
•.. ...-
InflUf\JrdCl

IS€)\J \JULJS~UlruSl£.J~l£.J

LJs~~lD\JuLJS~Ulru W.f1.t>~~~...•
Inf1U1AUf1S€)OS61U, ,



B1P1f.Jeil'U1:U1'11lJfl11lJh.! 1'11lJlJ11'1,)1 blv 1,),)fl en 'lh~f1BUnUlJ11'1,)1 brn ll~.:J

~')~'j1"1lUqj~~l'VII"1U1(l~.1"1.lvc(~b ll.m"lJI.YilJl~lJ(uUU~ Gllv)~.1"1.lvctcd:> ~.:J'lh~f111"11offu.:Jfi'ul.'VII"1Uqj~~

.:JU'th~lJ1ru'j11:r~1tJlh~~1tJ.:JUlh~lJ1ru nl"1. lvctbc( ~.:Jll.vill.!~(9) I'1mfllJ ~.1"1. lvctbrn I.tJl.!~l.!11.J ll(l~?f1lJ1'j(l,

'Um~(1}J51-W (INWW. Udoncity. go.th)

(."



              บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผูบริหารของเทศบาลนครอุดรธานี  จะไดเสนอรางเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจําป

ตอสภาเทศบาลนครอุดรธานีอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้คณะผูบริหารเทศบาลนครอุดรธานีจึงขอชี้แจงใหประธานสภา

และสมาชิกสภาเทศบาลไดทราบถึงสถานะการคลัง  ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการในปงบประมาณ

1.1.1 เงนิฝากธนาคาร 

1.1.2 เงนิสะสม 

1.1.3 ทุนสํารองเงนิสะสม 

1.1.4 รายการกันเงนิไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย 

จํานวน - โครงการ

1.1.5 รายการที่ไดกันเงนิไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน 

จํานวน 25 โครงการ

1.2 เงนิกูคงคาง 

(1) รายรับจริง   จํานวน  975,665,883.41  บาท  ประกอบดวย 

พ.ศ.2564 ดังตอไปนี้

จํานวน 250,369,670.07   บาท

2. การบริหารงบประมาณ ในปงบประมาณ 2563 ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ.2563

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต

จํานวน 0.00   บาท

จํานวน 30,402,100.00   บาท

จํานวน 40,438,439.80   บาท

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

ประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลนครอุดรธานี

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

ในปงบประมาณ พ.ศ.2563 ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ.2563 เทศบาลนครอุดรธานีมีสถานะการเงนิ ดังน้ี

จํานวน 1,219,459,998.76   บาท

จํานวน 833,213,987.19   บาท

จํานวน 380,044,343.80

หมวดภาษีอากร จํานวน 27,677,063.35   บาท

  บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 21,890,466.74   บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย จํานวน        4,606,657.24   บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 10,199,232.14   บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน                      -     บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 396,068,101.14   บาท

หมวดเงนิอุดหนุนทั่วไป จํานวน 474,785,923.00   บาท



(2) เงนิอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค/เฉพาะกิจ 

(4) รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค/เฉพาะกิจ

(5) รายจายที่จายจากเงินสะสม 

(6) รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงนิสะสม      29,191,295.50   บาท

จํานวน 83,222,048.23   บาท

(3) รายจายจริง   จํานวน  799,724,303.04  บาท   ประกอบดวย

งบกลาง จํานวน 127,527,507.70   บาท

งบบุคลากร จํานวน 363,261,446.93   บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 276,125,449.81   บาท

งบลงทุน จํานวน 9,202,118.60   บาท

งบรายจายอ่ืน จํานวน 0.00   บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 23,607,780.00   บาท

จํานวน 121,699,355.50   บาท

จํานวน 79,947,710.10   บาท

ประเภทกิจการสถานธนานุบาล   กิจการสถานธนานุบาลแหงที่ 1

ปงบประมาณ พ.ศ. 2563 ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ.2563

รายรับจริง จํานวน      23,840,758.82 บาท

จํานวน

รายจายจริง จํานวน      14,826,897.90 บาท

กําไรสะสม จํานวน        9,008,760.92 บาท

3. งบเฉพาะการ

เงนิสะสม จํานวน                      -   บาท

ทุนสํารองเงนิสะสม จํานวน                      -   บาท

กูเงินจากธนาคาร/ก.ส.ท./อ่ืนๆ จํานวน                      -   บาท

ยืมเงนิสะสมจากเทศบาล จํานวน                      -   บาท

เงนิฝากธนาคาร จํานวน      44,158,599.65 บาท

ทรัพยรับจํานํา จํานวน        90,412,800.00 บาท

ประเภทกิจการสถานธนานุบาล   กิจการสถานธนานุบาลแหงที่ 2

ปงบประมาณ พ.ศ. 2563 ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ.2563

รายรับจริง จํานวน        4,584,827.73 บาท

รายจายจริง จํานวน        1,973,482.95 บาท

กําไรสะสม จํานวน        3,199,674.29 บาท

เงนิสะสม จํานวน                      -   บาท

ทุนสํารองเงนิสะสม จํานวน    107,737,787.68 บาท

กูเงินจากธนาคาร/ก.ส.ท./อ่ืนๆ จํานวน                      -   บาท

ยืมเงนิสะสมจากเทศบาล จํานวน                      -   บาท

เงนิฝากธนาคาร จํานวน      32,737,787.68 บาท

ทรัพยรับจํานํา จํานวน      34,238,300.00 บาท

ประเภทกิจการสถานีขนสง   กิจการสถานีขนสงผูโดยสารจังหวัดอุดรธานีแหงที่ 1



ปงบประมาณ พ.ศ. 2563 ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ.2563

รายรับจริง จํานวน        1,910,477.09 บาท

รายจายจริง จํานวน          851,818.77 บาท

กําไรสะสม จํานวน                      -   บาท

เงนิสะสม จํานวน      22,232,850.92 บาท

ทุนสํารองเงนิสะสม จํานวน                      -   บาท

กูเงินจากธนาคาร/ก.ส.ท./อ่ืนๆ จํานวน                      -   บาท

ยืมเงนิสะสมจากเทศบาล จํานวน                      -   บาท

เงนิฝากธนาคาร จํานวน      17,827,521.22 บาท

ทรัพยรับจํานํา จํานวน                      -   บาท



รายรับจริง

ป 2562

ประมาณการ 

ป 2563

ประมาณการ 

ป 2564

121,293,283.52 111,419,000.00 120,095,000.00

59,523,869.68 39,031,900.00 82,182,500.00

47,852,282.82 25,532,600.00 22,897,400.00

5,158,866.40 5,700,000.00 5,100,000.00

26,661,866.12 15,725,600.00 16,619,600.00

9,500.00 100,000.00 100,000.00

260,499,668.54 197,509,100.00 246,994,500.00

584,975,377.98 568,100,000.00 587,100,000.00

584,975,377.98 568,100,000.00 587,100,000.00

585,926,535.00 603,735,900.00 587,905,500.00

585,926,535.00 603,735,900.00 587,905,500.00

1,431,401,581.52 1,369,345,000.00 1,422,000,000.00

122,793,658.65 0.00 0.00

122,793,658.65 0.00 0.00

1,554,195,240.17 1,369,345,000.00 1,422,000,000.00

รายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหโดยระบุวัตถุประสงค

หมวดเงินอุดหนุนระบุวัตถุประสงค

รวมรายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหโดยระบวุัตถุประสงค

รวมทั้งสิ้น

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด

หมวดรายไดจากทุน

รวมทั้งสิ้น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป

รวมรายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

รวมรายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี  จังหวัดอุดรธานี

2.1 รายรับ

รายการ

รายไดจัดเก็บ

รวมรายไดจัดเก็บเอง

รายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

รายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร

คําแถลงงบประมาณ

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

หมวดภาษีอากร

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต

หมวดรายไดจากทรัพยสิน

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย



รายจายจริง

ป 2562

ประมาณการ 

ป 2563

ประมาณการ 

ป 2564

งบกลาง 303,084,904.69 216,502,100.00 184,838,700.00

งบบุคลากร 466,973,721.47 539,669,000.00 538,688,500.00

งบดําเนินงาน 451,880,815.12 393,611,100.00 484,043,100.00

งบลงทุน 164,555,063.80 140,806,800.00 152,197,700.00

งบรายจายอ่ืน 26,475,600.32 0.00 4,000,000.00

งบเงินอุดหนุน 39,107,080.00 78,756,000.00 58,232,000.00

1,452,077,185.40 1,369,345,000.00 1,422,000,000.00

1,452,077,185.40 1,369,345,000.00 1,422,000,000.00รวม

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

2.2 รายจาย

รายจาย

จายจากงบประมาณ

รวมจายจากงบประมาณ



รายการ 1. รายได 2. อุดหนุนทั่วไป

3. อุดหนุนทั่วไป

ระบุวัตถุประสงค 

ดานศกึษา

งบกลาง     82,045,050.99      125,045,881.00      95,484,885.21

งบบคุลากร    221,393,835.60     244,085,685.87                      -   

 - เงนิเดอืนการเมอืง        9,215,969.00

 - เงนิเดอืนประจํา     212,177,866.60      244,085,685.87

งบดําเนินงาน        349,307,586            91,918,229          10,449,700

 - คาตอบแทน       48,703,502.17            239,400.00       4,638,500.00

 - คาใชสอย     211,884,208.98       69,587,673.00        5,811,200.00

 - คาวัสดุ      63,602,507.02        22,091,156.46

 หมวดคาสาธารณปูโภค       25,117,367.49                       -   

งบลงทุน      74,996,465.80       72,009,598.00      17,549,000.00

 - คาครภุัณฑ       50,715,915.80         11,444,525.00

 - คาที่ดนิและสิ่งกอสรา      24,280,550.00       60,565,073.00      17,549,000.00

งบรายจายอื่น      26,475,600.32                         -   

งบเงินอดุหนุน        4,930,000.00        34,177,080.00

รวม    759,148,538.37     567,236,474.33    123,483,585.21

วธิคีํานวณ จายจรงิ 2562



4. อุดหนุนทั่วไป

ระบุวัตถุประสงค 

จากรมสงเสรมิ

จายจริง 62

          509,087.49       303,084,904.69

       1,494,200.00        466,973,721.47

        1,494,200.00

              205,300        451,880,815.12

          205,300.00

                      -         164,555,063.80

                       -   

        26,475,600.32

        39,107,080.00

       2,208,587.49     1,452,077,185.40



บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 

ของเทศบาลนครอุดรธานี 
อำเภอเมือง  จังหวัดอุดรธานี 

หลักการ 
งบประมาณรายจ่ายรวมทั้งสิ้น     ยอดรวม     1,454,454,500   บาท 
ประกอบด้วย 

ก. งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป    ยอดรวม     1,422,000,000   บาท 
แยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 
ด้านบริหารงานทั่วไป 
     แผนงานบริหารงานทั่วไป    ยอดรวม       177,884,600   บาท 
     แผนงานการรักษาความสงบภายใน   ยอดรวม          57,565,300   บาท 
ด้านบริการชุมชมและสังคม 
     แผนงานการศึกษา     ยอดรวม        441,953,400   บาท 
     แผนงานสาธารณสุข     ยอดรวม         100,748,100   บาท 
     แผนงานสังคมสงเคราะห์    ยอดรวม            7,992,300   บาท 
     แผนงานเคหะและชุมชน    ยอดรวม         325,041,100   บาท 
     แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน   ยอดรวม            6,201,300   บาท 
     แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  ยอดรวม          33,141,000   บาท 
ด้านเศรษฐกิจ 
     แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   ยอดรวม           85,494,200   บาท 
     แผนงานการพาณิชย์     ยอดรวม         991,000   บาท 
ด้านการดำเนนิงานอ่ืน 
     แผนงานงบกลาง     ยอดรวม         185,238,700   บาท 
 

ข. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ    ยอดรวม         32,454,500   บาท 
แยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 
     กิจการสถานธนานุบาล แห่งที่ 1   ยอดรวม           19,027,500   บาท 
     กิจการสถานธนานุบาล แห่งที่ 2   ยอดรวม     9,997,000   บาท 
     กิจการสถานีขนส่งผู้โดยสาร จังหวัดอุดรธานี แห่งที่ 1 ยอดรวม       3,430,000   บาท 
 

เหตุผล 
 เพ่ือใช้ในการดำเนินงานตามนโยบายของผู้บริหารที่ได้วางไว้ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น    จึงขอเสนอ

ร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2564 เพ่ือให้สมาชิกสภาเทศบาลพิจารณาเห็นชอบต่อไป 



รายจายจริง

ป 2562

ประมาณการ 

ป 2563

ประมาณการ 

ป 2564

งบกลาง 303,084,904.69 216,502,100.00 184,838,700.00

งบบุคลากร 466,973,721.47 539,669,000.00 538,688,500.00

งบดําเนินงาน 451,880,815.12 393,611,100.00 484,043,100.00

งบลงทุน 164,555,063.80 140,806,800.00 152,197,700.00

งบรายจายอ่ืน 26,475,600.32 0.00 4,000,000.00

งบเงินอุดหนุน 39,107,080.00 78,756,000.00 58,232,000.00

1,452,077,185.40 1,369,345,000.00 1,422,000,000.00

1,452,077,185.40 1,369,345,000.00 1,422,000,000.00

     1,422,000,000.00

0.00

1,422,000,000.00

รวมจายจากงบประมาณ

รวม

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

2.2 รายจาย

รายจาย

จายจากงบประมาณ



รายการ 1. รายได 2. อุดหนุนทั่วไป

3. อุดหนุนทั่วไป

ระบุวัตถุประสงค 

ดานศกึษา

งบกลาง     82,045,050.99      125,045,881.00      95,484,885.21

งบบคุลากร    221,393,835.60     244,085,685.87                      -   

 - เงนิเดอืนการเมอืง        9,215,969.00

 - เงนิเดอืนประจํา     212,177,866.60      244,085,685.87

งบดําเนินงาน        349,307,586            91,918,229          10,449,700

 - คาตอบแทน       48,703,502.17            239,400.00       4,638,500.00

 - คาใชสอย     211,884,208.98       69,587,673.00        5,811,200.00

 - คาวัสดุ      63,602,507.02        22,091,156.46

 หมวดคาสาธารณปูโภค       25,117,367.49                       -   

งบลงทุน      74,996,465.80       72,009,598.00      17,549,000.00

 - คาครภุัณฑ       50,715,915.80         11,444,525.00

 - คาที่ดนิและสิ่งกอสรา      24,280,550.00       60,565,073.00      17,549,000.00

งบรายจายอื่น      26,475,600.32                         -   

งบเงินอดุหนุน        4,930,000.00        34,177,080.00

รวม    759,148,538.37     567,236,474.33    123,483,585.21

วธิคีํานวณ จายจรงิ 2562



4. อุดหนุนทั่วไป

ระบุวัตถุประสงค 

จากรมสงเสรมิ

จายจริง 62

          509,087.49       303,084,904.69

       1,494,200.00        466,973,721.47

        1,494,200.00

              205,300        451,880,815.12

          205,300.00

                      -         164,555,063.80

                       -   

        26,475,600.32

        39,107,080.00

       2,208,587.49     1,452,077,185.40



ยอดรวม 1,451,746,500 บาท

ก. งบประมาณรายจายทั่วไป ยอดรวม 1,419,292,000 บาท

แยกรายละเอียดตามแผนงานไดดังนี้

ดานบริหารงานทั่วไป

  แผนงานบริหารงานทั่วไป ยอดรวม 177,884,600 บาท

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน ยอดรวม 57,565,300 บาท

ดานบริการชุมชนและสังคม

  แผนงานการศึกษา ยอดรวม 439,245,400 บาท

  แผนงานสาธารณสุข ยอดรวม 100,748,100 บาท

  แผนงานสังคมสังเคราะห ยอดรวม 7,992,300 บาท

  แผนงานเคหะและชุมชน ยอดรวม 325,041,100 บาท

  แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน ยอดรวม 6,201,300 บาท

  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ ยอดรวม 33,141,000 บาท

ดานเศรษฐกจิ

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ยอดรวม 85,494,200 บาท

  แผนงานพาณิชย ยอดรวม 1,140,000 บาท

ดานการดําเนินงานอื่น

  แผนงานงบกลาง ยอดรวม 184,838,700 บาท

ข. งบประมาณรายจายเฉพาะการ ยอดรวม 32,454,500 บาท

แยกรายละเอียดตามแผนงานไดดังนี้

  กิจการสถานธนานุบาล แหงท่ี 1 ยอดรวม 19,027,500 บาท

  กิจการสถานธนานุบาล แหงท่ี 2 ยอดรวม 9,997,000 บาท

  กิจการสถานีขนสงผูโดยสาร จังหวัดอุดรธานี แหงที่ 1 ยอดรวม 3,430,000 บาท

               เพื่อใชในการดําเนินงานตามนโยบายของผูบริหารท่ีไดวางไวตามแผนพัฒนาทองถิ่น  จึงขอเสนอรางเทศบัญญัติ

งบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 เพ่ือใหสมาชิกสภาเทศบาลพิจารณาเห็นชอบตอไป

บันทึกหลักการและเหตุผล

ประกอบรางเทศบัญญัติ งบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

ของเทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมือง  จังหวัดอุดรธานี

หลักการ

เหตุผล

งบประมาณรายจายรวมทั้งสิ้น

ประกอบดวย



         1,422,000,000

               2,708,000



งานบริหารงานทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 89,907,200 -                             -                             89,907,200

   เงินเดือน (ฝายการเมือง) 9,923,900 -                             -                             9,923,900

   เงินเดือน (ฝายประจํา) 79,983,300 -                             -                             79,983,300

งบดําเนินงาน 35,708,600 16,431,900 17,438,300 69,578,800

   คาตอบแทน 4,198,100 250,000 3,344,700 7,792,800

   คาใชสอย 28,260,500 13,232,800 8,604,600 50,097,900

   คาวัสดุ 2,465,000 680,000 4,284,000 7,429,000

   คาสาธารณูปโภค 785,000 2,269,100 1,205,000 4,259,100

งบลงทุน 6,027,200 7,669,400 702,000 14,398,600

   คาครุภัณฑ 6,027,200 7,669,400 603,000 14,299,600

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง -                             -                             99,000                        -                             

งบรายจายอื่น -                            4,000,000                   -                            4,000,000

   รายจายอื่น -                            4,000,000                    -                             4,000,000

งบเงินอดุหนุน -                            -                             -                            -                             

   เงินอุดหนุน -                             -                             -                            -                             

131,643,000 28,101,300 18,140,300 177,884,600รวม

รายจายตามแผนงานและงบรายจาย

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอดุรธานี จังหวัดอุดรธานี

รายการ

แผนงานบริหารงานทั่วไป



งานบริหารงานทั่วไป

เกี่ยวกับการศึกษา

งานระดับกอนวัยเรียน

และประถมศึกษา

งานศึกษา

ไมกําหนดระดับ รวม

งบบุคลากร 288,292,400 -                            -                            288,292,400

   เงินเดือน (ฝายประจํา) 288,292,400 -                            -                            288,292,400

งบดําเนินงาน 51,767,300 36,632,600 4,662,000 93,061,900

   คาตอบแทน 922,000 -                            -                            922,000

   คาใชสอย 47,052,700 16,312,700                 4,142,000 67,507,400

   คาวัสดุ 1,492,600 20,319,900                  150,000                      21,962,500

   คาสาธารณูปโภค 2,300,000 -                             370,000                      2,670,000

งบลงทุน 28,782,100 -                            165,000 28,947,100

   คาครุภัณฑ 15,397,100 -                            165,000                     15,562,100

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง 13,385,000 -                            -                            13,385,000

งบเงินอดุหนุน -                            31,652,000 -                            31,652,000

   เงินอุดหนุน -                             31,652,000 -                            31,652,000

368,841,800 68,284,600 4,827,000 441,953,400

รายจายตามแผนงานและงบรายจาย

เทศบาลนครอุดรธานี

รายการ

รวม

อําเภอเมืองอดุรธานี จังหวัดอุดรธานี

แผนงานการศึกษา



งานกีฬาและนันทนาการ
งานศาสนาวัฒนธรรม

ทองถิ่น

งานวิชาการวางแผนและ

สงเสริมการทองเที่ยว รวม

งบดําเนินงาน 3,535,000 7,396,000 21,710,000 32,641,000

   คาตอบแทน -                             -                             30,000 30,000

   คาใชสอย 3,335,000 7,396,000 21,590,000 32,321,000

   คาวัสดุ 200,000                      -                             90,000 290,000

   คาสาธารณูปโภค -                             -                             -                             -                             

งบลงทุน -                             -                             500,000                     500,000                     

   คาครุภัณฑ -                             -                             500,000                      500,000                      

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง -                             -                             -                             -                             

งบเงินอดุหนุน -                             -                             -                             -                             

   เงินอุดหนุน -                             -                             -                             -                             

3,535,000 7,396,000 22,210,000 33,141,000

รายการ

รวม

อําเภอเมืองอดุรธานี จังหวัดอุดรธานี

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

รายจายตามแผนงานและงบรายจาย

เทศบาลนครอุดรธานี



-       ######

-        #######



งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

การรักษาความสงบภายใน
งานเทศกิจ รวม

งบบุคลากร 22,600,200 -                                    22,600,200

   เงนิเดือน (ฝายประจํา) 22,600,200 -                                    22,600,200

งบดําเนินงาน 2,436,600 1,607,000 4,043,600

   คาตอบแทน 382,600 865,000 1,247,600

   คาใชสอย 830,000 235,000 1,065,000

   คาวัสดุ 1,159,000 507,000 1,666,000

   คาสาธารณูปโภค 65,000 -                                    65,000

งบลงทุน 30,548,000 373,500 30,921,500

   คาครุภัณฑ 30,548,000 373,500 30,921,500

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง -                                    -                                    -                                    

งบเงินอุดหนุน -                                  -                                  -                                  

   เงนิอุดหนุน -                                    -                                    -                                    

55,584,800 1,980,500 57,565,300

รายจายตามแผนงานและงบรายจาย

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี

รายการ

รวม

แผนงานการรักษาความสงบภายใน



งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับ

สาธารณสุข

งานโรงพยาบาล

งานบริการ

สาธารณสุขและงาน

สาธารณสุขอื่น

งานศูนยบริการ

สาธารณสุข
รวม

งบบุคลากร 72,802,300 -                       -                       -                       72,802,300

   เงนิเดือน (ฝายประจํา) 72,802,300 -                       -                       -                       72,802,300

งบดําเนินงาน 5,798,600 6,122,000 10,436,000 4,025,000 26,381,600

   คาตอบแทน 1,742,100 1,507,000 -                       1,707,000 4,956,100

   คาใชสอย 3,482,000 1,731,000 10,315,000 650,000 16,178,000

   คาวัสดุ 339,500 2,884,000 121,000 1,058,000 4,402,500

   คาสาธารณูปโภค 235,000 -                       -                       610,000 845,000

งบลงทุน 144,000 396,400 1,023,800 -                         1,564,200

   คาครุภัณฑ 144,000 396,400 1,023,800                -                         1,564,200

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง -                       -                         -                       -                         -                         

งบเงินอุดหนุน -                       -                       -                         -                       -                         

   เงนิอุดหนุน -                         -                         -                         -                         -                         

78,744,900 6,518,400 11,459,800 4,025,000 100,748,100

รายจายตามแผนงานและงบรายจาย

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี

รายการ

รวม

แผนงานสาธารณสุข



งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

สังคมสงเคราะห

งานสวัสดิการสังคม

และสังคมสงเคราะห
รวม

งบบุคลากร 6,771,100 -                                    6,771,100

   เงนิเดือน (ฝายประจํา) 6,771,100 -                                    6,771,100

งบดําเนินงาน 626,200 595,000 1,221,200

   คาตอบแทน 196,200 -                                    196,200

   คาใชสอย 230,000 530,000 760,000

   คาวัสดุ 200,000 65,000 265,000

   คาสาธารณูปโภค 0 -                                    -                                    

งบลงทุน -                                  -                                  -                                  

   คาครุภัณฑ -                                    -                                    -                                  

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง -                                    -                                    -                                    

งบเงินอุดหนุน -                                    -                                    -                                    

   เงนิอุดหนุน -                                    -                                    -                                    

7,397,300 595,000 7,992,300

รายจายตามแผนงานและงบรายจาย

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี

รายการ

รวม

แผนงานสังคมสงเคราะห



งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับเคหะและ

ชุมชน

งานไฟฟาถนน งานสวนสาธารณะ
งานกําจัดขยะมูล

ฝอยและสิ่งปฏิกูล
งานบําบัดน้ําเสีย รวม

งบบุคลากร         35,345,900 -                   -                   -                   -                           35,345,900

   เงนิเดือน (ฝายประจํา)          35,345,900 -                   -                   -                   -                            35,345,900

งบดําเนินงาน             962,400         13,671,000         16,715,000       180,464,200         11,810,000       223,622,600

   คาตอบแทน               452,400               340,000                35,000               630,000                10,000            1,467,400

   คาใชสอย               300,000            4,051,000          11,460,000         172,899,400               820,000         189,530,400

   คาวัสดุ               210,000            9,280,000            4,920,000            6,887,800            2,440,000          23,737,800

   คาสาธารณูปโภค -                   -                                 300,000                47,000            8,540,000            8,887,000

งบลงทุน -                           39,611,300           8,038,800         10,938,200           7,484,300         66,072,600

   คาครุภัณฑ -                            34,611,300                38,800          10,938,200 1,099,500                    46,687,800

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง -                              5,000,000 8,000,000           -                   6,384,800                    19,384,800

งบรายจายอื่น -                   -                   -                   -                   -                                       -   

   รายจายอื่น -                   -                    -                    -                                          -   

งบเงินอุดหนุน -                   -                   -                   -                   -                   -                   

   เงนิอุดหนุน -                   -                    -                    -                    -                    -                    

        36,308,300         53,282,300         24,753,800       191,402,400         19,294,300       325,041,100

รายจายตามแผนงานและงบรายจาย

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี

รายการ

รวม

แผนงานเคหะและชุมชน



งานสงเสริมและสนับสนุน

ความเขมแข็งชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 4,073,800 4,073,800

   คาตอบแทน 25,000 25,000

   คาใชสอย 3,965,000 3,965,000

   คาวัสดุ 83,800 83,800

   คาสาธารณูปโภค -                                             -                                             

งบลงทุน 47,500 47,500

   คาครุภัณฑ 47,500 47,500

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง -                                             -                                             

งบเงินอุดหนุน 2,080,000                                 2,080,000                                 

   เงนิอุดหนุน 2,080,000                                    2,080,000                                    

6,201,300 6,201,300

รายจายตามแผนงานและงบรายจาย

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี

รายการ

รวม

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน



งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

อุตสาหกรรมและการโยธา
งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน รวม

งบบุคลากร 22,969,400 -                                 22,969,400

   เงนิเดือน (ฝายประจํา) 22,969,400 -                                 22,969,400

งบดําเนินงาน 28,278,600 -                                 28,278,600

   คาตอบแทน 1,124,600 -                                 1,124,600

   คาใชสอย 2,100,000 -                                 2,100,000

   คาวัสดุ 25,054,000 -                                 25,054,000

   คาสาธารณูปโภค -                                 -                                 -                              

งบลงทุน 359,900 9,386,300 9,746,200

   คาครุภัณฑ 359,900 5,200,000 5,559,900

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง -                                 4,186,300                        4,186,300

งบรายจายอื่น -                                 -                              -                              

   รายจายอื่น -                                 -                                 -                                 

งบเงินอุดหนุน -                                 24,500,000                    -                              

   เงนิอุดหนุน -                                 24,500,000                      -                                 

51,607,900 33,886,300 85,494,200

รายจายตามแผนงานและงบรายจาย

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี

รายการ

รวม

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา



งานกิจการสถานธนานุบาล งานโรงฆาสัตว รวม

งบดําเนินงาน 48,000 1,092,000 1,140,000

   คาตอบแทน 5,000                                 -                                  5,000

   คาใชสอย 20,000 184,800 204,800

   คาวัสดุ 23,000 657,200 680,200

   คาสาธารณูปโภค -                                  250,000 250,000

งบลงทุน -                                    -                                  -                                  

   คาครุภัณฑ -                                  -                                    -                                    

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง -                                    -                                    -                                    

งบเงินอุดหนุน -                                  -                                  -                                  

   เงนิอุดหนุน -                                    -                                    -                                    

48,000 1,092,000 1,140,000

รายจายตามแผนงานและงบรายจาย

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี

รายการ

รวม

แผนงานการพาณิชย



งบกลาง รวม

งบกลาง 184,838,700 184,838,700

   งบกลาง 184,838,700 184,838,700

184,838,700 184,838,700

                                              -   

รวมทุกแผนงาน                               1,422,000,000

ยอดจริง                               1,422,000,000

รายจายตามแผนงานและงบรายจาย

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี

รายการ

รวม

แผนงานงบกลาง



                                                                   
เทศบัญญตัิ 

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2564 
เทศบาลนครอดุรธาน ี

อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธาน ี
  

 โดยท่ีเปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2564 อาศัยอำนาจตามความใน
พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 60 และ 65 จึงตราเทศบัญญัติข้ึนไวโดยความเห็นชอบของสภา
เทศบาลนครอุดรธานี และโดยอนุมัติของผูวาราชการจังหวัดอุดรธานี 

    ขอ 1. เทศบัญญัตินี้เรียกวา เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2564 

    ขอ 2. เทศบัญญัตินี้ใหใชบังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ.2563 เปนตนไป 

    ขอ 3. งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2564 เปนจำนวนรวมทั้งสิ้น 1,454,454,500 บาท 

  
  ขอ 4. งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป     
          เปนจำนวนรวมทั้งสิ้น 1,422,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานไดดังนี ้

  

แผนงาน ยอดรวม (บาท) 

ดานบริหารงานทั่วไป   

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 177,884,600 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 57,565,300 

ดานบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 441,953,400 

  แผนงานสาธารณสุข 100,748,100 

  แผนงานสังคมสงเคราะห 7,992,300 

  แผนงานเคหะและชุมชน 325,041,100 

  แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 6,201,300 

  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 33,141,000 

ดานการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 85,494,200 

  แผนงานการพาณิชย 1,140,000 

ดานการดำเนนิงานอื่น   

  แผนงานงบกลาง 184,838,700 

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น 1,422,000,000 
 

 

  ขอ 5. งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได เปนจำนวนรวมทั้งสิ้น 32,454,500 บาท ดังนี้  
  



- 19-

-1tJ tiel fl~'l3J

~uom~ ·1,250,000
-

~UUflft1m 4,580,000,
o _

8,240,700~umL\J\J':)1'U

~u~.:)'YJ'U . 208,800
, d

18,175,000~U~1t1~1t1tl'U

. 32,454,500'a"UJ'a'1t1"1E.1
(

CI Ct. I .oc:::o.. CII

~~~UtlU n1~~Umnm~'U"(Jtl~L'VII"IU1~'Ufl~~~~o1'U,

.utl 7. t~'U1t1m'VIl"IlJ'U~~'Um~Vl~o1tiiiVnr1~-rm~nn1~t~LtJ'U1t1m:!JL'VII"IUtytWi.Q

t1~~n11"1ru 1'U~ ?.~0.:~..J.~ .

(~.1J1lJ(0..~.~f.~/.
('U1t1a'VI5Yi'U~~~1w.J'U6'.!1~~ru)

(~-.3'U1:!J) .

(U1t1U-r~ti l~~~~'VI5m1'~)
(. .)



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

                    -                          -                            -            76,000,000.00 20.00 %          95,000,000.00

83,839,145.92       86,906,051.84          92,645,326.60          10,000,000.00 -1,900.00 %              500,000.00

974,904.51         1,333,151.99            1,207,727.10              100,000.00 -900.00 %                10,000.00

23,582,193.85       23,906,668.20          25,814,874.82          24,000,000.00 -4.35 %          23,000,000.00

1,281,397.00         1,460,330.00            1,625,355.00            1,319,000.00 16.78 %            1,585,000.00

109,677,641.28    113,606,202.03       121,293,283.52       111,419,000.00       120,095,000.00

571,467.00                        -                            -                            -   0.00 %                          -   

279,822.00                        -                            -                            -   0.00 %                          -   

0.00                        -                            -                      500.00 0.00 %                    500.00

1,040.00               3,120.00                  2,000.00                  6,000.00 0.00 %                  6,000.00

1,822,800.00         1,861,600.00            1,883,400.00            1,800,000.00 -50.00 %            1,200,000.00

645,040.00            391,896.00              165,257.00              200,000.00 0.00 %              200,000.00

14,253,667.00       14,237,284.00            9,639,945.00            9,000,000.00 0.00 %            9,000,000.00

185,175.00            227,005.31              220,175.00              256,000.00 0.93 %              258,400.00

458,300.00            425,500.00              405,760.00              450,000.00 0.00 %              450,000.00

15,000.00               6,200.00                  7,600.00                  3,000.00 0.00 %                  3,000.00

0.00                        -                            -                      500.00 0.00 %                    500.00

296,620.00            275,780.00              277,422.00              300,000.00 0.00 %              300,000.00

1,651,800.00         1,607,340.00            1,713,940.00            1,600,000.00 5.88 %            1,700,000.00

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอ เมืองอุดรธานี  จังหวัดอุดรธานี

ยอดตาง (%)

     คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล

     คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจงสถานที่จําหนายอาหารหรือสะสมอาหาร

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร

     คาธรรมเนียมเก็บและขนขยะมูลฝอย

     คาธรรมเนียมปด โปรย ติดต้ังแผนประกาศหรือแผนปลวิเพื่อการโฆษณา

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการต้ังสุสานและฌาปนสถาน

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับบัตรประจําตัวประชาชน

ประมาณการ

รายงานประมาณการรายรับ

     อากรการฆาสัตว

รวมหมวดภาษีอากร

     ภาษีบํารุงทองที่

     ภาษีปาย

หมวดภาษีอากร

     ภาษีโรงเรอืนและที่ดิน

     ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง

รายรับจริง

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการจัดระเบียบจอดยานยนต

     คาธรรมเนียมโรงพักสัตว

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต

     คาธรรมเนียมโรงฆาสัตว

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564ยอดตาง (%)

ประมาณการรายรับจริง

0.00                        -                            -                            -   0.00 %                          -   

     คาธรรมเนียมคาํขอรับใบอนุญาตประกอบกิจการควบคุมประเภทน้ํามันเชื้อเพลิง 320.00                 320.00                    480.00                    300.00 -100.00 %                          -   

5,300.00               3,200.00                  5,200.00                  3,800.00 5.00 %                  4,000.00

15,196,073.00       17,693,630.50          18,550,073.65                          -   -100.00 %          20,531,300.00

1,740,080.00            783,225.00              938,905.00            2,000,000.00 0.00 %            2,000,000.00

22,210.00             21,920.00                23,420.00                51,000.00 0.00 %                51,000.00

24,000.00             73,573.00            1,775,630.45                64,800.00 -30.12 %                49,800.00

0.00       11,332,791.04            9,479,479.00          14,235,000.00 62.42 %          37,879,000.00

1,632,250.00         4,081,300.00            2,421,400.00            2,000,000.00 0.00 %            2,000,000.00

0.00                        -                            -                            -   0.00 %                          -   

1,377,950.00            953,129.00              995,400.00            1,000,000.00 0.00 %            1,000,000.00

100.00                        -                            -                      500.00 0.00 %                    500.00

51,440.00             34,880.00                24,120.00                50,000.00 -42.86 %                35,000.00

128,620.00            103,420.00              128,910.00                50,000.00 0.00 %                50,000.00

0.00                        -                            -                      500.00 0.00 %                    500.00

5,636,722.40       10,082,715.71            7,116,767.58            2,000,000.00 -33.33 %            1,500,000.00

68,090.00             75,000.00                67,015.00                75,000.00 0.00 %                75,000.00

3,486,530.00         3,097,480.00            3,008,640.00            3,300,000.00 0.00 %            3,300,000.00

591,000.00            570,000.00              602,000.00              500,000.00 0.00 %              500,000.00

10,000.00             14,400.00                14,400.00                35,000.00 0.00 %                35,000.00

26,000.00             30,000.00                30,000.00                24,000.00 0.00 %                24,000.00

14,570.00             11,959.00                  9,260.00                  6,000.00 33.33 %                  9,000.00

13,720.00             17,835.00                17,270.00                20,000.00 0.00 %                20,000.00

50,205,706.40      68,016,503.56         59,523,869.68         39,031,900.00         82,182,500.00รวมหมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใชเคร่ืองขยายเสียง

     คาใบอนุญาตจําหนายสินคาในที่หรือทางสาธารณะ

     คาใบอนุญาตใหตั้งตลาดเอกชน

     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการท่ีเปนอันตรายตอสุขภาพ

     คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหารในอาคาร

 หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

     คาปรับการผิดสัญญา

     คาใบอนุญาตรบัทําการเก็บ ขน สิ่งปฏิกูล หรือมูลฝอย

     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายสาธารณสุข

     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายและขอบังคับทองถิ่น

     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร

     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายบัตรประจําตัวประชาชน

     คาธรรมเนียมเปนผูรับจางใหบริการกําจัดขยะมูลฝอย

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับโรคพิษสุนัขบา

     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายการปองกันและระงับอัคคีภัย

     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบรอยของบานเมือง

     คาธรรมเนียมอื่น ๆ (คาธรรมเนียมบริการกําจัดขยะติดเช้ือ)

     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก

     คาธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย

     คาธรรมเนียมอื่น ๆ

     คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการควบคุมประเภทเช้ือเพลิง

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการบําบัดน้ําเสีย



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564ยอดตาง (%)

ประมาณการรายรับจริง

321,370.00            376,687.50              523,003.75              521,800.00 35.18 %              805,000.00

5,238,726.40         6,869,070.50            7,595,510.30            5,945,800.00 12.85 %            6,822,100.00

11,076,830.80       11,349,621.32          15,076,040.61          11,550,000.00 -46.29 %            7,895,200.00

625,297.50         7,719,316.50          16,277,340.00              279,100.00 -100.00 %                50,400.00

7,818,542.13         8,049,852.92            8,380,388.16            7,235,900.00 1.21 %            7,324,700.00

25,080,766.83      34,364,548.74         47,852,282.82         25,532,600.00         22,897,400.00

4,773,818.30         3,789,260.79            4,108,787.80            4,200,000.00 -7.69 %            3,900,000.00

1,514,187.31            902,139.97            1,050,078.60            1,500,000.00 -25.00 %            1,200,000.00

6,288,005.61        4,691,400.76           5,158,866.40           5,700,000.00           5,100,000.00

13,179,064.50       12,988,831.16          13,634,010.00          13,297,600.00 6.99 %          14,297,600.00

895,400.00            438,300.00              506,200.00              100,000.00 0.00 %              100,000.00

6,765.50               7,299.50                  7,023.00                  5,000.00 16.67 %                  6,000.00

24,520.00             19,880.00                16,960.00                23,000.00 -43.75 %                16,000.00

3,474,496.00         2,802,732.50          12,497,673.12            2,300,000.00 -4.55 %            2,200,000.00

17,580,246.00      16,257,043.16         26,661,866.12         15,725,600.00         16,619,600.00

30,350.00                        -                    9,500.00              100,000.00 0.00 %              100,000.00

30,350.00                      -                  9,500.00             100,000.00             100,000.00รวมหมวดรายไดจากทุน

หมวดรายไดจากทุน

     คาขายทอดตลาดทรพัยสิน

     เงินชวยเหลือจากสถานธนานุบาล 2

     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ

รวมหมวดรายไดเบ็ดเตล็ด

     คารับรองสําเนาและถายเอกสาร

     คาสมัครสมาชิกหองสมุด

     เงินท่ีมีผูอุทิศให

     คาขายแบบแปลน

รวมหมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย

     เงินชวยเหลือจากสถานธนานุบาล 1

     รายไดจากทรัพยสินอื่น ๆ

รวมหมวดรายไดจากทรัพยสิน

     ดอกเบี้ย

     คาตอบแทนตามกฎหมายกําหนด

     คาเชาที่ดิน

     คาเชาหรือบริการสถานท่ี

หมวดรายไดจากทรัพยสิน



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564ยอดตาง (%)

ประมาณการรายรับจริง

4,315,923.39         4,407,470.85            4,570,024.32            5,500,000.00 0.00 %            5,500,000.00

292,111,839.67      299,243,647.01         304,095,149.23         300,000,000.00 1.32 %         304,000,000.00

52,746,132.30       55,740,382.38          51,327,694.42          55,000,000.00 0.00 %          55,000,000.00

1,918,485.62         1,589,736.47            1,588,112.39            2,000,000.00 0.00 %            2,000,000.00

27,765,748.28                        -                            -                            -   -100.00 %                          -   

67,026,539.79      105,738,352.40         113,817,145.30         102,000,000.00 7.19 %         109,900,000.00

1,012,493.72            601,038.13              640,089.02              600,000.00 0.00 %              600,000.00

3,635,921.72         2,447,173.34            3,865,573.30            6,000,000.00 -20.00 %            5,000,000.00
99,246,752.00      106,805,100.00         105,071,590.00          97,000,000.00 7.62 %         105,000,000.00

                    -                          -                            -                            -   100.00 %              100,000.00

549,779,836.49    576,572,900.58       584,975,377.98       568,100,000.00       587,100,000.00

75,940,694.00       75,547,907.00          78,854,295.00          78,000,000.00 6.78 %          83,671,900.00

109,833,200.00      116,379,528.00         125,094,200.00         135,003,600.00 1.57 %         137,163,600.00

130,923,980.00      137,221,603.00         126,262,690.00         124,329,500.00 -16.00 %         107,183,800.00

249,892,755.00      252,381,528.00         255,715,350.00         266,402,800.00 -2.51 %         259,886,200.00

566,590,629.00    581,530,566.00       585,926,535.00       603,735,900.00       587,905,500.00

1,325,233,181.61    1,395,039,164.83     1,431,401,581.52     1,369,345,000.00     1,422,000,000.00

86,753,940.44 116,888,185.93 98,140,284.66 0.00 0.00

1,169,007.99 48,575,539.92 24,653,373.99 0.00 0.00

6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

รวมรายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหโดยระบุวัตถุประสงค 93,922,948.43 165,463,725.85 122,793,658.65 0.00 0.00

1,419,156,130.04 1,560,502,890.68 1,554,195,240.17 1,369,345,000.00 1,422,000,000.00

     ภาษีจัดสรรอ่ืน ๆ

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหโดยระบุวัตถุประสงค

หมวดเงินอุดหนุนระบุวัตถุประสงค

1. เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ (ดานการศึกษา)

2. เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ (จากกรม) ระบุวัตถุประสงคจากกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน

รวมรายรับทั้งสิ้น

3. เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ (จากสํานักงานนโยบายและแผนฯ)

รวมประมาณการรายรับตามงบประมาณ

     เงินอุดหนุนท่ัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่และภารกิจถายโอนเลือกทํา

     (เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส ผูพิการ ผูสูงอาย)ุ

    ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตหรือลอเลื่อน

หมวดภาษีจัดสรร

     เงินอุดหนุนท่ัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่และภารกิจถายโอนเลือกทํา

รวมหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป

รวมหมวดภาษีจัดสรร

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป

     คาภาคหลวงปโตรเลียม

     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน

     เงินอุดหนุนทั่วไป เพื่อดําเนินการตามภารกิจที่ อปท.ไดรับถายโอนและการสงเสริมการจัดการศึกษา

    เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการจัดการศึกษา (เงินเดือนและคาจางประจํา)

     ภาษีสรรพสามิต

     คาภาคหลวงแร

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ

     ภาษีสุรา

     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจใหแก อปท.ฯ

     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายไดฯ 1 ใน 9









   367,070,000.00



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายทั่วไป 
ประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2564 

เทศบาลนครอดุรธาน ี
อำเภอเมืองอุดรธานี  จังหวัดอุดรธานี 

 

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  1,422,000,000  บาท  แยกเปน 

รายไดจัดเก็บ  
 หมวดภาษีอากร รวม 120,095,000 บาท  
  ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง จำนวน 95,000,000 บาท  

  

          โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณเก็บจากผูมีหนาที่เสียภาษีที่ดินและสิ่ง
ปลูกสราง ที่มีกรรมสิทธิ์ครอบครองในวันที่ 1 มกราคม 2564 ในที่ดินและสิ่ง
ปลูกสรางในเขตเทศบาลนครอุดรธานี โดยจัดเก็บตามพระราชบัญญัติภาษี
ที่ดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ.2562 
 

   

 
  ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน จำนวน 500,000 บาท  

  

          โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับจากจำนวนราย
ของผู อ ยู ใน ข ายต อ งช ำระภ าษี โร ง เรื อน แล ะ ท่ี ดิ น  (ต ามแบ บ  ก .ค .
1) ประจำป2563 จำนวน 200 ราย เปนเงิน 500,000 บาท รายใหมที่คาดวา
จะมีเพิ่มขึ้นจากการที่ เทศบาลนำเอาระบบขอมูลแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยสินมาใชเปนเครื่องมือในการจัดเก็บรายได 
 

 

 
  ภาษีบำรุงทองที่ จำนวน 10,000 บาท  

    

          โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับจากจำนวนราย
ของผูอยูในขายตองชำระภาษีบำรุงทองที่ (ตามแบบ ก.ค.1) ประจำป 2563
จำนวน 350 ราย เปนเงิน 10,000 บาท เนื่องจากบางรายได เปลี่ยนแปลง     
การใชประโยชนจากทรัพยสิน เชน การปลูกสรางอาคารในที่ดินวางเปลา     
ทำใหผูอยูในขายชำระภาษีบำรุงทองที่ไดรับการยกเวนภาษีบำรุงทองท่ี         
 

  

 
  ภาษีปาย จำนวน 23,000,000 บาท  

    

          โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับจากจำนวน       
ผูอยูในขายตองชำระภาษีปาย (ตามแบบ ก.ค.1) ประจำป 2563 จำนวน
4,472 ราย เปนเงิน 23,000,000บาท เนื่องจากมีผูประกอบธุรกิจไดติดตั้งปาย
เพ่ือประโยชนทางการคาเพิ่มมากขึ้น จึงประมาณการรายรับไวใกลเคียงกับ
รายรับจริงที่ไดรับในปงบประมาณที่ผานมา 
 
 
 
 

  

 
  อากรการฆาสัตว จำนวน 1,585,000 บาท  

    

          โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับจากจำนวน    
การขออนุญาตฆาสัตวในปงบประมาณ พ.ศ.2561 จนถึงปจจุบัน เพ่ือให
ใกลเคียงกับรายรับที่ไดรับจริงในปงบประมาณที่ผานมา โดยถือเอาสถิติ
ดังนี้ สุกรเฉลี่ยตอป จำนวน 100,000 ตัว อัตราตัวละ 15 บาท โคเฉลี่ยตอป
จำนวน 3,000 ตั ว อัตราตั วละ 20 บาท และกระบื อเฉลี่ ยตอป  จำนวน1,000 ตั ว        
อัตราตัวละ 25 บาท ปจจุบันผูประกอบการขออนุญาตฆาสัตวลดลงเนื่องจาก  

  

 



มีเอกชนมาเปดใหบริการจำหนายเนื้อสุกรในพ้ืนที่เพ่ิมข้ึน  
 หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต รวม 82,182,500 บาท  
  คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา จำนวน 500 บาท  

    

          โดยอาศยัหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากผูมาขอรับใบอนุญาตจำหนายสุราจากสถิติรายรับจริงในปงบประมาณท่ี
ผานมาซึ่งคาดวาจะไดรับจัดสรรจากสรรพสามิตอำเภอเมืองอุดรธานี ตาม
พระราชบัญญัติสุรา พ.ศ.2493 
  

  

 
  คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน จำนวน 6,000 บาท  

    

          โดยอาศยัหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากผูขออนุญาตละเลนการพนันตางๆ ภายในเขตเทศบาล   ซึ่งคาดวาจะไดรับ
การจัดสรรจากอำเภอเมืองอุดรธานี ตามพระราชบัญญัติการพนัน พ.ศ.2478 
 

  

  

 
  คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการจัดระเบียบจอดยานยนต จำนวน 1,200,000 บาท  

    

          โดยอาศยัหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากผูใชรถจักรยานยนตและรถยนตที่จอดตามถนนสายตางๆ ภายในเขต
เทศบาล ซึ่งกำหนดใหเปนเขตจอดยานยนต อันตองเสียคาธรรมเนียมจอดยานยนต     
ตามพระราชบัญญัติจัดระเบียบการจอดยานยนตในเขตเทศบาลและ
สุขาภิบาล พ.ศ.2503 แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  2) พ.ศ.2535 และเทศบัญญัติฯ   
เรื่องจัดระเบียบการจอดยานยนต พ.ศ.2544 แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ.2548 
  

  

 
  คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 200,000 บาท  

    

          โดยอาศยัหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากประชาชนผูมายื่นแบบขออนุญาตกอสรางอาคารภายในเขตเทศบาลตาม
พระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ.2522 ซึ่งคาดวาจะไดรับจากคาธรรมเนียม
ในการตรวจแบบแปลนกอสราง หรือดัดแปลงอาคาร คาธรรมเนียมใบรับรอง
คาธรรมเนียมใบแทนใบอนุญาตหรือใบรับรอง คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการตออายุ
ใบอนุญาต คาธรรมเนียมเก่ียวกับการโอนใบอนุญาต โดยโครงการกอสรางอาคาร     
ขนาดใหญชะลอการลงทุนเพ่ือรอนโยบายดานการเมืองและเศรษฐกิจที่ชัดเจน 

  

 
  คาธรรมเนียมเก็บและขนขยะมูลฝอย จำนวน 9,000,000 บาท  

    

          โดยอาศยัหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากประชาชน หางราน บริษัท สถานที่ราชการ โรงงาน โรงแรม ตลาดสด   
ที่ตั้งอยูในเขตเทศบาล และอาศัยหลักเกณฑประมาณการรายรับใกลเคียงกับ
รายรับจริงที่ไดรับในปงบประมาณที่ผานมา 
  

  

 
  คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือส่ิงปฏิกูล จำนวน 258,400 บาท  

    

          โดยอาศยัหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากสัญญาใหสิทธิในการจัดเก็บสิ่งปฏิกูล โดยใหเอกชนเขามามีสวนรวม       
ในกิจการสาธารณะของเทศบาล จำนวน 11 ราย รายละ 1,200 บาทตอเดือน 
          -ฝายผลประโยชนฯ        จำนวน    158,400   บาท 
          -สำนักการสาธารณสุขฯ   จำนวน    100,000   บาท  
  

  

 
  คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจงสถานที่จำหนายอาหาร 

หรือสะสมอาหาร 
จำนวน 450,000 บาท 

 



    
          โดยอาศยัหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากผูประกอบการที่มาแจงการจัดตั้งสถานที่จำหนายหรือสะสมอาหาร ซึ่งมี
พ้ืนที่ไมเกิน 200 ตารางเมตร ภายในพ้ืนท่ีเขตเทศบาล 
  

  

 
  คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการตั้งสุสานและฌาปนสถาน จำนวน 3,000 บาท  

    

     โดยอาศยัหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับจาก
ผูขออนุญาตจัดตั้งสุสานและฌาปนสถานภายในเขตเทศบาล ตามพระราช 
บัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ.2535 และเทศบัญญัติเทศบาลนครอุดรธานี    
เรื่อง สุสานและฌาปนสถาน พ.ศ.2539 
  

  

 
  คาธรรมเนียมปด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิวเพื่อการโฆษณา จำนวน 500 บาท  

    

          โดยอาศยัหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากผูมาขออนุญาตทำการโฆษณาแกประชาชนดวยการปด โปรย ติดตั้งแผน
ประกาศหรือใบปลิวในที่สาธารณะตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและ
ความเปนระเบียบเรียบรอยของบานเมือง พ.ศ.2535 

  

 
  คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร จำนวน 300,000 บาท  

    

          โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับจากคาธรรมเนียม         
การแจงยายที่อยู  คาธรรมเนียมการคัดและรับรองสำเนาทะเบียนราษฎร
คาธรรมเนียมการคัดและรับรองรายการขอมูลทะเบียนประวัติ คาธรรมเนียม
การขอสำเนาทะเบียนกรณีชำรุดสูญหายจากผูมายื่นคำรองขอโดยคาดวาจะ
ไดรับใกลเคยีงกับรายรับจริงในปงบประมาณที่ผานมา 

  

 
   

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับบตัรประจำตัวประชาชน 
 

จำนวน 
 

1,700,000 
 
บาท  

    

 โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับจากคาธรรมเนียม         
การออกบัตรประจำตัวประชาชน คาธรรมเนียมการออกใบแทน คาธรรมเนียม
การตรวจและคัดสำเนารายการ คาธรรมเนียมการคัดและรับรองสำเนารายการ
บัตรประจำตัวประชาชน จากประชาชนผูมาติดตอขอมีบัตรประจำตัว
ประชาชนและคาดวาจะไดรับใกลเคียงกับรายรับจริงในปงบประมาณที่ผานมา 

  

 
  คาธรรมเนียมเปนผูรับจางใหบริการกำจัดมูลฝอย จำนวน 20,531,300 บาท  

    

          โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับจากเทศบาล 
องคการบริหารสวนตำบลและเอกชนที่นำขยะมูลฝอยมากำจัดที่บอกำจัดขยะ
มูลฝอยรวมของเทศบาลนครอุดรธานี ปริมาณขยะมูลฝอยโดยเฉลี่ย จำนวน 
150 ตันตอวัน อัตราคากำจัดขยะมูลฝอย จำนวน 375 บาท จำนวน 365 วัน 
มีผูมาใชบริการทั้งหมด 48 แหง ยกเวนองคการบริหารสวนตำบลหนองนาคำ 
เนื่องจากเทศบาลนครอุดรธานีใชสถานที่ขอองคการบริหารสวนตำบลหนองนาคำ 
จึงยกเวน 1 แหง 

  

 
  คาธรรมเนียมใบอนุญาตเปนผูควบคุม (ประเภทน้ำมันเชื้อเพลิง) จำนวน 4,000 บาท  

    
          โดยอาศยัหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากคาใบอนุญาตประกอบกิจการควบคุมประเภทน้ำมันเชื้อเพลิง ตามพระราชบัญญัติ
ควบคุมน้ำมันเชื้อเพลง พ.ศ.2542 
 

  

 
  คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการบำบัดน้ำเสีย จำนวน 2,000,000 บาท  



    

          โดยอาศยัหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากคาธรรมเนียมบำบัดน้ำเสียของสวนราชการ รัฐวิสาหกิจ สถานประกอบการ     
และท่ีอยูอาศัย ในเขตเทศบาลนครอุดรธานี  เป นจำนวนเงิน เดือนละ 
166,666.67 บาท 

  

 
  คาธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย จำนวน 51,000 บาท  

    

          โดยอาศยัหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากผูประกอบการพาณิชยกิจที่มีสำนักงานตั้งอยูในทองที่เทศบาลนครอุดรธานี
ปริมาณคาธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย โดยเฉลี่ยจำนวน 4,250 บาทตอเดือน 

  

 
  คาธรรมเนียมอื่น ๆ จำนวน 37,928,800 บาท  

    

- คาธรรมเนียมการอนุญาตใหใชถังหรือภาชนะเก็บน้ำมันเชื้อเพลิง 
จำนวน 34,800 บาท 
          โดยอาศยัหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากคาธรรมเนียมการอนุญาตให ใชถังหรือภาชนะเก็บน้ำมันเชื้อเพลิง        
ตามพระราชบัญญัติควบคุมน้ำมันเชื้อเพลง พ.ศ.2542 

- คาธรรมเนียมบริการกำจัดขยะติดเชื้อ  จำนวน 37,879,000 บาท 
          โดยอาศยัหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากสถานบริการสาธารณสุข โรงพยาบาล สถานพยาบาล สถานพยาบาลสัตว
ของทางราชการ และเอกชน คลินิก หองรักษาผูปวย หองปฏิบัติการที่ตั้งอยูใน
เขตเทศบาล ตามพระราชบัญญัติฯ เรื่องการจัดการมูลฝอยติดเชื้อ พ.ศ.2560 
 สำนักการชาง 
          โดยคดิเปนอัตรากำจัดมูลฝอยติดเชื้อ ดังนี้  
          อัตราคาเก็บขนและกำจัด  13 บาท/กิโลกรัม/วัน 
  ปริมาณมูลฝอยติดเชื้อ   1,200  กิโลกรัม/วัน 
    = 5,694,000  บาท 
 

  คาเก็บขนและกำจัด    =  6,000 กิโลกรัม/วัน  
          =  2,190,000 กิโลกรัม x 11.50 บาท 
          =  25,185,000  บาท 
 
 สำนักการสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 
 ปริมาณมูลฝอยติดเชื้อ   =  1,475.25  กิโลกรัม/วัน x 13 บาท 
    =  7,000,061.25 บาท 
                           

  

 
  - คาธรรมเนียมอ่ืน ๆ  จำนวน  15,000  บาท 

   
 

  
          โดยอาศยัหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากคาธรรมเนียมอ่ืน ๆ แตละสำนัก/กอง ของเทศบาลนครอุดรธานี   

 

 

 
  คาปรับผูกระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก จำนวน 2,000,000 บาท  

    
          โดยอาศยัหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากการที่เจาหนาท่ีตำรวจจราจรทำการเปรียบเทียบปรับผูฝาฝนกฎหมาย   

 



จราจรภายในเขตเทศบาลนครอุดรธานี และอาศัยหลักเกณฑการคำนวณจาก
สถิติรายรับจริงในปงบประมาณท่ีผานมา 

  คาปรับผูกระทำผิดกฎหมายรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบรอย   
ของบานเมือง 

จำนวน 1,000,000 บาท 

 

    

          โดยอาศยัหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากการเปรียบเทียบปรับผูกระทำผิดที่ละเมิดกฎหมายรักษาความสะอาด    
ตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบรอยของ
บานเมือง พ.ศ.2535 และอาศัยหลักเกณฑการคำนวณจากสถิติรายรับจริง    
ในปงบประมาณที่ผานมา 

  

 
  คาปรับผูกระทำผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร จำนวน 500 บาท  

    

          โดยอาศยัหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากการเปรียบเทียบปรับผูกระทำผิดเก่ียวกับพระราชบัญญัติการทะเบียนราษฎร      
พ.ศ.2534 

  

 
  คาปรับผูกระทำผิดกฎหมายบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 35,000 บาท  

    

          โดยอาศยัหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากประชาชนในเขตเทศบาลผูมาติดตอขอมีบัตรประจำตัวประชาชน         
เกินกำหนดเวลา ตามพระราชบัญญัติบัตรประจำตัวประชาชน พ.ศ.2526 

  

 
  คาปรับผูกระทำผิดกฎหมายสาธารณสุข จำนวน 50,000 บาท  

    

          โดยอาศยัหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากการเปรียบเทียบปรับผูกระทำผิดที่ละเมิดกฎหมายสาธารณสุข ตามพระราชบัญญัติ
การสาธารณสุข พ.ศ.2535  

  

 
  คาปรับผูกระทำผิดกฎหมายและขอบังคับทองถิ่น จำนวน 500 บาท  

    
          โดยอาศยัหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากคาปรับผูกระทำผิดกฎหมายและเทศบัญญัติอ่ืนๆ ที่ไมไดตั้งงบประมาณเอาไว   

 
  คาปรับการผิดสัญญา จำนวน 1,500,000 บาท  

    
          โดยอาศยัหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากการเปรียบเทียบปรับผูกระทำผิดสัญญาตางๆ  ซึ่งไดทำไวกับเทศบาลนครอุดรธาน ี 

  
 

  คาใบอนุญาตรับทำการเก็บขนสิ่งปฏิกูล หรือมูลฝอย จำนวน 75,000 บาท  

    

          โดยอาศยัหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากเอกชนผูมายื่นขอรับใบอนุญาตทำการเก็บขนหรือกำจัดสิ่งปฏิกูลหรือ     
มูลฝอยในเขตเทศบาลนครอุดรธานีตามพระราชบัญญัติการสาธารณสุข     
พ.ศ.2535 จำนวน 15 ราย รายละ 5,000 บาทตอป 

  

 
  คาใบอนุญาตประกอบการคาสำหรับกิจการที่เปนอันตรายตอสุขภาพ จำนวน 3,300,000 บาท  

    
          โดยอาศยัหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากผูประกอบการในเขตเทศบาลที่มายื่นขอรับใบอนุญาตประกอบการคาสำหรับ
กิจการที่เปนอันตรายตอสุขภาพ ตามพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ.2535 

  

 



 
 
 
 
 
 
 
  

  คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานท่ีจำหนายอาหารหรือสถานท่ีสะสมอาหารในอาคาร 
หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นท่ีเกิน 200 ตารางเมตร 

จำนวน 500,000 บาท 

 

    

          โดยอาศยัหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากผูประกอบการคาในเขตเทศบาล ที่มายื่นขอรับใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่
จำหนายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหารในอาคารหรือพ้ืนที่ใด ซึ่งมีพ้ืนที่ เกิน
200 ตร.ม. ตามพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ.2535 

  

 
  คาใบอนุญาตจำหนายสินคาในที่หรือทางสาธารณะ จำนวน 35,000 บาท  

    

          เนื่องจากเทศบาลนครอุดรธานีประกาศจุดผอนผันใหผูประกอบการคา
จำหนายสินคาในที่หรือทางสาธารณะไดโดยถูกตองตามกฎหมาย จำนวน 15 จุด
โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับจาก
ผูประกอบการคาภายในเขตเทศบาลที่มายื่นขอรับใบอนุญาตตั้งแผงลอยทำ
การคาหรือใบอนุญาต  เรขาย ตามพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ.2535 

  

 
  คาใบอนุญาตใหตั้งตลาดเอกชน จำนวน 24,000 บาท  

    

          โดยอาศยัหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากเอกชนผูมายื่นขอรับใบอนุญาตจัดตั้งตลาดภายในเขตเทศบาลนครอุดรธานี
ตามพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ.2535 

  

 
  คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 9,000 บาท  

    

          โดยอาศยัหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ

จากคาใบอนุญาตปลูกสรางอาคาร คาใบอนุญาตดัดแปลงอาคาร คาใบอนุญาต

รื้อถอนอาคาร คาใบอนุญาตเคลื่อนยายอาคารและคาใบอนุญาตเปลี่ยนแปลง

การใชอาคาร ซึ่งคาดวาจะไดรับจากผูมายื่นขอใบอนุญาตตามพระราชบัญญัติ

ควบคุมอาคาร พ.ศ.2522  

  

 
  คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียง จำนวน 20,000 บาท  

    

          โดยอาศยัหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ

จากผูมาขออนุญาตทำการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียงในกิจการงานตาง ๆ

ภายในเขตเทศบาลนครอุดรธานี ตามพระราชบัญญัติควบคุมการโฆษณา     

โดยใชเครื่องขยายเสียง พ.ศ.2493 

 

 

 

 

  

  

 
 หมวดรายไดจากทรัพยสิน รวม 22,897,400 บาท  
  คาเชาที่ดิน จำนวน 805,000 บาท  
    - คาเชาที่ดิน  จำนวน 398,500 บาท    



          โดยอาศยัหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากคาเชาที่ดินบริเวณหนารานสะดวกซื้อ สำนักงานเทศบาลนครอุดรธานี         
เพ่ือติดตั้งเครื่องฝาก-ถอนเงินอัตโนมัติ (เอ.ที.เอ็ม.) จำนวน 2 เครื่อง เดือนละ 
4,800 บาทตอเดือน จำนวน 57,600 บาทตอป และโรงเรียนเทศบาล 6  
เดือนละ 4,410 บาทตอเดือน จำนวน 52,920 บาทตอป  จากบริษัท
ธนาคารกรุงไทยจำกัด (มหาชน) และคาเชาที่ดินเพื่อติดตั้งอุปกรณรับ - สง
สัญญาณโทรคมนาคมของบริษัท ดีแทคไตรเน็ต จำกัด 60,000 บาทตอป และ
คาเชาที่ดินบริเวณศูนยบริการสาธารณสุขเทศบาล 8 ขางโรงเรียนเทศบาล 8 
จำนวน 228,000 บาทตอป 
 

- คาเชาที่ดินถนนศรีสุข จำนวน 375,000 บาท 
          โดยอาศัยหลักการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ    
จากคาเชาที่ดินถนนศรีสุข ต.หมากแขง อ.เมือง จ.อุดรธานี เพ่ือกอสรางสถานี
บริการน้ำมันและกาซ เดือนละ 31,250 บาท  

  

- คาเชาที่ดินโครงการบานมั่นคง จำนวน 31,500 บาท 
            โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประการรายรับที่คาดวาจะไดรับ  
จากคาเชาที่ดินตามโครงการบานมั่นคง ชุมชนผาสุกและชุมชนบานจิก 
เทศบาลนครอุดรธานี เปนเงินปละ 31,500 บาทตอป  

  คาเชาหรือบริการสถานที่ จำนวน 6,822,100 บาท  

    

- คาเชาอาคารพาณิชยของเทศบาลฯ จำนวน 2,552,400 บาท 
         โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากอัตราคาเชาอาคารพาณิชยของเทศบาลนครอุดรธาน ีตามสัญญาเชาที่ผูเชา
ไดทำไวกับเทศบาลนครอุดรธานี จำนวน 79 คหูา เปนเงิน 212,700 บาทตอเดือน 

 

  - คาเชาบริหารจัดการโรงฆาสัตว จำนวน 1,920,000 บาท 
        โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากอัตราคาเชาบริหารจัดการโรงฆาสัตว (สุกร) เทศบาลนครอุดรธานี
จำนวน 160,000 บาทตอเดือน 
 

- คาเชาพื้นที่บางสวน ชั้น 1 รพ.ทน.อด (ศูนยCT-MRI) จำนวน 73,200 บาท 
         โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จ าก อั ต ร าค า เช า พ้ื น ท่ี บ า งส ว น  ชั้ น  1 อ าค า ร โร งพ ย า บ า ล น ค ร
อุดรธานี(ศูนยบริการ CT-MRI) เปนเงิน 6,100 บาทตอเดือน 
 

- คาเชาพ้ืนที่บางสวน ชั้น 3 โรงพยาบาลเทศบาลนครอุดรธานี (ศูนยบริการฟอกไต) 
 จำนวน 276,000 บาท 
          โดยอาศยัหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากอัตราคาเชาพ้ืนที่บางสวน ชั้น 3 อาคารโรงพยาบาลเทศบาลนคร
อุดรธานี(ศูนยบริการฟอกไต) เปนเงิน 23,000 บาทตอเดือน 
 

- คาเชาพื้นที่ดานนอกอาคารพาณิชยถนนทหารและถนนศรีสุขติดตั้งปาย 
งดตั้งรับ 
 

- คาเชาพื้นที่บางสวน ชั้น 1 อาคารรานสะดวกซื้อ  จำนวน 601,200 บาท 
           โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ

  

 



จากอัตราคาเชาพ้ืนที่บางสวน ชั้น 1 อาคารศูนยบริการสาธารณสุขเทศบาล
นครอุดรธานี เพ่ือใหบริการรานสะดวกซื้อ เปนเงิน 50,100 บาทตอเดือน 
 

 - คาเชาอาคารจำหนายสินคาบริเวณดานหลังโรงพยาบาลอุดรธานี 
จำนวน 194,400 บาท 
           โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากอัตราคาเชาอาคารจำหนายสินคาบริเวณดานหลังโรงพยาบาลอุดรธานี
จำนวน 27 บูธ เปนเงิน 16,200 บาทตอเดือน 
 

- คาเชาพ้ืนที่บางสวนบริเวณ ชั้น 1 อาคารสโมสรสนามกีฬาเทศบาลนคร
อุดรธานี จำนวน 439,600 บาท 
           โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ 
จากอัตราคาเชาพ้ืนที่บางสวนบริเวณ ชั้น 1 อาคารสโมสรสนามกีฬาเทศบาล
นครอุดรธานี เปนเงิน 36,640 บาทตอเดือน 
 

    

- คาเช า พ้ืนที่บางสวนบริ เวณ  ชั้น  1 อาคารโรงพยาบาลเทศบาลนคร
อุดรธานี (รานกาแฟ) จำนวน 19,200 บาท 
           โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับจาก
อัตราคาเชาพ้ืนท่ีบางสวนบริเวณ ชั้น 1 อาคารโรงพยาบาลเทศบาลนคร
อุดรธานี (รานกาแฟ) เปนเงนิ 1,600 บาทตอเดือน 
 

- คาเชารถเก็บขนขยะมูลฝอยเทศบาลนครอุดรธาน ีงดตั้งรับ  
 

- คาเชาซุมพระ ตั้งอยูบริเวณที่ดินราชพัสดุ ถนนเลียบคลองชลประทาน  
จำนวน 746,100 บาท 
            โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากอัตราคาเชาซุมพระ ตั้ งอยูบริเวณที่ ดินราชพัสดุ  ถนนเลียบคลอง
ชลประทาน จำนวน 49 หองๆ ละ 1,224 บาท/เดือน และจำนวน 1 หอง ๆ ละ 
2,200 บาท/เดือน รวมเปนเงิน 62,176 บาท/เดือน  

      

 
  ดอกเบี้ย จำนวน 7,895,200 บาท  

    

ดอกเบี้ยรับ แยกเปน 
- ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร จำนวน 7,045,200 บาท 
           โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ   
จากดอกเบี้ ยบัญชี เงินฝากธนาคารออมทรัพย  และบัญชี เงินฝากประจำ 
ทีเ่ทศบาลมีบัญชีเงินฝากไวกับธนาคาร 
 

 - ดอกเบี้ยเงินฝาก ก.ส.ท. จำนวน 850,000 บาท 
        โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ     
จากดอกเบี้ยเงินฝากกองทุนสงเสริมกิจการเทศบาล (ก.ส.ท.) ที่เทศบาลมีเงินฝาก
คงเหลืออยู   

  

 
  คาตอบแทนตามกฎหมายกำหนด จำนวน 50,400 บาท  

    

           โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะ
ไดรับจากคาตอบแทนการตออายุสัญญาเชา การตออายุบันทึกขอตกลง การ
โอนสิทธิการเชา การเชาชวง และการเปลี่ยนแปลงตัวผูเชาทรัพยสิน และ
คาตอบแทนอ่ืนๆ ตามที่เทศบาลนครอุดรธานีไดกำหนดไว ดังนี ้

  

 



 

- คาตอบแทนในการตออายุบันทึกขอตกลงการใหสิทธิจำหนายสินคาภายใน 
สวนสาธารณะหนองประจักษศิลปาคม งดตั้งรับ 
  

- คาตอบแทนในการใหเชาหองสุขาตลาดเทศบาล 1 งดตั้งรับ 
 

- คาตอบแทนในการใหเชาหองสุขาตลาดเทศบาล 2 งดตั้งรับ  
 

- คาตอบแทนในการใหเชาหองสุขาตลาดบานหวย  งดตั้งรับ 
  

- คาตอบแทนในการตออายุสัญญาเชาที่ดิน เพ่ือติดตั้งเครื่องฝาก-ถอนเงิน
อัตโนมัต ิ(ATM) งดตั้งรับ 
  

- คาตอบแทนในการตออายุบันทึกขอตกลงการใหใชอาคารจำหนายสินคา
บริเวณถนนเทศาภิบาล งดตั้งรับ 

    

 

- คาตอบแทนในการตออายุสัญญาใหสิทธิเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล งดตั้งรับ 
 

- คาตอบแทนในการอนุญาตใหติดตั้งปายโฆษณา และกอสรางสถานีใหบริการ
รถจักรยานสาธารณะเทศบาลนครอุดรธานี งดตั้งรับ 
 

- คาตอบแทนในการใหเชาหองสุขาภายในสวนสาธารณะหนองประจักษศิลปาคม งดตั้งรับ 

- คาตอบแทนในการตออายุสัญญาการโอนสิทธิการเชา การใหเชาชวงและ  
การเปลี่ยนตัวผูเชา จำนวน 44,500 บาท 
        โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ 
จากการตออายุสัญญาเชาการโอนสิทธิการเชาการใหเชาชวงและการเปลี่ยน 
ตัวผูเชาทรัพยสินของเทศบาลนครอุดรธานี 
 

 - คาตอบแทนในการใหเชาที่ดินบริเวณถนนศรีสุข เพ่ือกอสรางสถานีบริการ
จำหนายน้ำมันและกาซ งดตั้งรับ 
 

- คาตอบแทนในการใชประโยชนในที่ดินของรัฐ จำนวน 5,900 บาท 
        โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ 
จากการอนุญาตใหประชาชนเขาทำประโยชนในที่ดินสาธารณประโยชนแปลง 
หนองเตาเหล็ก 1 หมูที่ 5 ตำบลหมากแขง อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี  
ตามโครงการบริหารจัดการการใชประโยชนในที่ดินสาธารณประโยชน  
จำนวน 96 แปลง  

      

 
  รายไดจากทรัพยสินอื่น ๆ จำนวน 7,324,700 บาท  

    

- รายไดจากอาคารพาณิชยกรมธนารักษ จำนวน 1,321,100 บาท 
           โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ     
จากการให เชาช วงอาคารพาณิ ชยซึ่ ง เปนทรัพยสินของกรมธนารักษ  
จำนวน 64 คูหา เปนเงิน 110,091 บาท ตอเดือน 

 

- รายไดจากตลาดเทศบาล 1 จำนวน 3,060,000 บาท  
          โดยอาศยัหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ 

  

 



จากคาเชาที่ ตั้ งวางขายของในตลาดเทศบาล 1 จำนวน 209,000 บาท         
ตอเดือน และคาเชาที่ตั้งวางขายของรายวัน จำนวน 46,000 บาทตอเดือน 

 

 - รายไดจากตลาดเทศบาล 2 จำนวน 1,029,600 บาท 
          โดยอาศยัหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากคาเชาที่ ตั้ งวางขายของในตลาดเทศบาล 2 จำนวน 39,000 บาท         
ตอเดือน คาเชาที่ตั้งวางขายของรายวัน จำนวน 46,600 บาทตอเดือน และ    
คาเชาหองสุขาสาธารณะตลาดเทศบาล 2 จำนวน 2,400 บาทตอป 
 
 
 
 
 
 

 - รายไดจากตลาดบานหวย จำนวน 1,914,000 บาท 
           โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ     
จากคาเชาที่ตั้งวางขายของในตลาดบานหวยรายเดือน 122 ล็อค จำนวน
146,400 บาทตอเดือน คาเชาที่ตั้งวางขายของในตลาดบานหวยรายวัน
จำนวน 8,000 บาทตอเดือน คาเชาหองสุขาสาธารณะตลาดบ านหวย
จำนวน 5,100 บาทตอเดือน   

 หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย รวม 5,100,000 บาท  
  เงินชวยเหลือจากสถานธนานุบาล จำนวน 5,100,000 บาท  

    

- ประเภทเงินชวยเหลือทองถ่ินจากสถานธนานุบาล 1  
จำนวน 3,900,000 บาท 
           โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับจากกำไรสุทธิ 
ของสถานธนานุบาล 1 ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2562 เพื่อจัดแบงให  
เทศบาลนำไปบูรณะทองถ่ินในอัตรารอยละ 30 ของกำไรสุทธ ิ

  

- ประเภทเงินชวยเหลือทองถ่ินจากสถานธนานุบาล 2 
จำนวน 1,200,000 บาท 
           โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับจากกำไรสุทธิ 
ของสถานธนานุบาล 2 ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2562 เพื่อจัดแบงให  
เทศบาลนำไปบูรณะทองถ่ินในอัตรารอยละ 30 ของกำไรสุทธ ิ
  

  

 
 หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด รวม 16,619,600 บาท  
  เงินท่ีมีผูอทุิศให จำนวน 14,297,600 บาท  

    

ประเภทเงนิท่ีมีผูอุทิศให จำนวน 14,297,600 บาท แยกเปน 
- อาคารจำหนายสินคาบริเวณถนนเทศาภิบาล จำนวน 1,108,800 บาท 
           โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับจาก
ผูอุทิศใหแกเทศบาลในการอนุญาตใหจำหนายสินคาในอาคารจำหนายสินคาบริเวณ
เขตผอนผันถนนเทศาภิบาล จำนวน 24 ราย  รายละ 3,850 บาทตอเดือน 

 

- ซุมจำหนายสินคาภายในสวนสาธารณะหนองประจักษศิลปาคม 

  

 



จำนวน 168,000 บาท 
          โดยอาศยัหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากการใหสิทธิผูประกอบการคาจำหนายสินคา จำหนายอาหารปลา และ
บริการรับจางถายภาพภายในสวนสาธารณะ หนองประจักษศิลปาคม
จำนวน 12 ราย เปนเงนิ 14,000 บาทตอเดือน 

 

- คาอนุญาตใหติดตั้งและบริการเครื่องถายเอกสาร จำนวน 48,000 บาท  
           โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากการอนุญาตใหติดตั้งและบริการเครื่องถายเอกสารบริเวณสำนักงาน
เทศบาลนครอุดรธานี ชั้น 2 และบริเวณศูนยบริการเทศบาลนครอุดรธานี   
แหงที ่1 และ 2 เปนเงินเดือนละ 4,000 บาท ตอเดือน 
 
 

 - หองสุขาสาธารณะตลาดเทศบาล 1 จำนวน 108,000 บาท 
           โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากผูอุทิศใหแกเทศบาลในการอนุญาตใหดำเนินกิจการบริการสุขาสาธารณะ  
ที่ตลาดเทศบาล 1 จำนวน 9,000 บาทตอเดือน 

 

- หองสุขาสาธารณะตลาดเทศบาล 2 จำนวน 50,400 บาท 
           โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากผูอุทิศใหแกเทศบาลในการอนุญาตใหดำเนินกิจการบริการสุขาสาธารณะ 
ที่ตลาดเทศบาล 2 จำนวน 4,200 บาทตอเดือน 

 

- หองสุขาสาธารณะบริเวณรอบหนองประจักษศิลปาคม 
 จำนวน 36,000 บาท 
           โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากผูอุทิศใหแกเทศบาลในการอนุญาตใหดำเนินกิจการบริการสุขาสาธารณะ  
ที่บริเวณรอบหนองประจักษศิลปาคม จำนวน 4 หลัง เปนเงิน 3,000 บาท ตอเดือน 
 

- คาใบอนุญาตคดัแยกขยะ งดตั้งรับ 
 

- คาคัดแยกขยะ งดตั้งรับ  

    

 

- คาอนุญาตใหใชพ้ืนที่จำหนายอาหาร (อาหารเชา) บริเวณถนนเทศาภิบาล 
จำนวน 537,600 บาท 
          โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับจาก
ผูประกอบการ จำนวน 28 ล็อค ๆ ละ 1,600 บาท เปนเงิน 44,800 บาทตอเดือน 
 

- คาธรรมเนียมการอนุญาตใหใชพื้นที่จำหนายนมปน ตุกตาระบายสี  
บริเวณถนนเทศาภิบาล จำนวน 268,800 บาท 
          โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่ คาดวาจะไดรับ 
จากผูประกอบการ จำนวน 14 ล็อค ๆ  ละ 1,600 บาท  เปนเงิน 22,400 บาทตอเดือน 

 
 
 
 
 

- คาอนุญาตใหใชพื้นที่นวดแผนไทย บริเวณถนนเทศาภิบาล 

      

 



จำนวน 672,000 บาท 
          โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับจาก
ผูประกอบการ จำนวน 14 ล็อค ๆ ละ 4,000 บาท  เปนเงิน 56,000 บาทตอเดือน 
 

- คาสาธารณูปโภคและคาธรรมเนียมเก็บขยะมูลฝอยถนนคนเดิน 
 จำนวน 10,500,000 บาท 
          โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับจาก
ผูประกอบการจำหนายสินคาบริเวณถนนคนเดิน เปนเงิน 10,500,000 บาทตอป 
 

-เงนิอุทิศจากการใหบริการศนูยฟอกไต  จำนวน 300,000 บาท 
            โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ     
จากสัญญาเชาพื้นที่บางสวน ชั้น 3 อาคารโรงพยาบาลเทศบาลนครอุดรธานี      
ไมนอยกวารอยละ 10 ของรายไดจากผูปวยทุกรายที่มาทำการตรวจรักษา   
จาก บริษัทอิออนเมท จำกัด  จำนวน 300,000 บาท 
 

-เงินอุทิศจากการใหบริการตรวจคลื่นแมเหล็กไฟฟาความถี่สูง ศูนย MRI/    
CT-SCAN จำนวน 500,000 บาท 
            โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ     
จากสัญญาเชาพื้นที่บางสวน ชั้น 1 อาคารโรงพยาบาลเทศบาลนครอุดรธานี      
ไมนอยกวารอยละ 10 ของรายไดจากผูปวยทุกรายที่มาทำการตรวจรักษา   
จาก บริษัทชัยศรีเมดิคอล จำกัด  จำนวน 500,000 บาท 
 

  คาขายแบบแปลน จำนวน 100,000 บาท  

    
          โดยอาศยัหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากการขายแบบแปลนตาง ๆ ของเทศบาล โดยการประกวดราคา   

 
  คารับรองสำเนาและถายเอกสาร จำนวน 6,000 บาท  

    

           โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับจาก
การรับรองสำเนาเอกสารตาง ๆ ของทางราชการ และอาศัยหลักเกณฑประมาณการ
รายรับใกลเคยีงกับรายรับจริงที่ไดรับในปงบประมาณที่ผานมา 
       

  

 
  คาสมัครสมาชิกหองสมุด จำนวน 16,000 บาท  

    

          โดยอาศยัหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากประชาชนที่มาสมัครเปนสมาชิกหองสมุดประชาชนบริเวณโรงเรียน
เทศบาล 6 และอาศัยหลักเกณฑประมาณการรายรับใกลเคียงกับรายรับจริงที่
ไดรับในปงบประมาณที่ผานมา 

  

 
  รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ จำนวน 2,200,000 บาท  

    

          โดยอาศยัหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากรายไดอ่ืน ๆ ซึ่งเทศบาลไมไดตั้งงบประมาณรับไวในประเภทหนึ่งประเภท
ใดโดยเฉพาะ เชน คาเชาเครื่องจักรกล คาธรรมเนียมขอใชสนามทุงศรีเมือง
คาธรรมเนียมการขอใชพื้ นที่บริ เวณสำนักงาน (พ้ืนที่ติด กับตู  A.T.M.)
คาธรรมเนียมการขอใชสวนสาธารณะหนองสิม คาธรรมเนียมการขอใช
สวนสาธารณะหนองประจักษศิลปาคม คาธรรมเนียมซอมแซม-ขุดถนน       

  

 



ตัดตนไม เชาเต็นท คาบำรุงหองสมุด คาธรรมเนียมตั้งวางซุมจำหนายสินคา
หองสมุดโรงเรียนเทศบาล 6  คาสมัครสมาชิกหองสมุด คาบริการสนามกีฬา
เทศบาลนครอุดรธานี เปนตน 
            - คาบริการสนามกีฬาเทศบาลนครอุดรธาน ี  จำนวน 1,000,000 บาท 
            - คาบริการน้ำ            จำนวน        500 บาท 
            - คาบำรุงหองสมุด       จำนวน    50,000 บาท 
            - คาทุบคันหิน ทุบทางเทา เชื่อมทาง จำนวน    90,000 บาท 
            - คาธรรมเนียมใชสนามทุงศรีเมือง จำนวน    30,000 บาท 
            - คาธรรมเนียมสวนสาธารณะฯ  จำนวน    10,000 บาท 
            - คาธรรมเนียมการจดทะเบียนแตงตั้ง จำนวน     1,000 บาท 
              เปลี่ยนตัวกรรมการ   
            - ใบประกอบกิจการหอพัก  จำนวน    15,000 บาท 
            - ใบอนุญาตผูจัดการหอพัก  จำนวน     2,500 บาท 
   - การตออายุใบอนุญาตประกอบกิจการหอพัก จำนวน    28,500 บาท 
   - การตออายุใบอนุญาตผูจัดการหอพัก จำนวน     3,000 บาท 
            - คาอื่นๆ                    จำนวน  969,500 บาท   

 หมวดรายไดจากทุน รวม 100,000 บาท  
  คาขายทอดตลาดทรัพยสิน จำนวน 100,000 บาท  

    

          โดยอาศยัหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากการขายทอดตลาดทรัพยสิน ขายเศษของตางๆ หรือเศษวัสดุตางๆ ที่ไมได
ใชแลวของเทศบาลนครอุดรธานี 
       ฝายพัสดุฯ             จำนวนเงิน  100,000  บาท 
 
 
 
 
 
 
   

  

 
     รายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น 
  
 หมวดภาษีจัดสรร รวม 587,100,000 บาท  
  ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตและลอเลื่อน จำนวน 5,500,000 บาท  
            โดยประมาณการรายรับไวใกลเคยีงกับรายรบัจริงในปงบประมาณที่ผานมา  

 
   

  ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจฯ จำนวน 304,000,000 บาท  

    

          โดยประมาณการรายรับไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปงบประมาณ     
ที่ผานมา ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่  มท 0808.2/ว 3842      
ลงวันที ่30 มิถุนายน 2563 และตามสภาวการณทางเศรษฐกิจในปจจุบัน 
  

  

 
  ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายไดฯ จำนวน 55,000,000 บาท  

    
          โดยประมาณการรายรับไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปงบประมาณ          
ที่ผานมา ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่  มท 0808.2/ว 3842      
ลงวันที ่30 มิถุนายน 2563 และตามสภาวการณทางเศรษฐกิจในปจจุบัน 
 

  

 



  ภาษีธุรกิจเฉพาะ จำนวน 2,000,000 บาท  

    
          โดยประมาณการรายรับไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปงบประมาณ     
ที่ผานมา ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่  มท 0808.2/ว 3842      
ลงวันที ่30 มิถุนายน 2563 และตามสภาวการณทางเศรษฐกิจในปจจุบัน 
 

  

 
  ภาษีสรรพสามิต จำนวน 109,900,000 บาท  

    
          โดยประมาณการรายรับไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปงบประมาณ     
ที่ผานมา ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่  มท 0808.2/ว 3842      
ลงวันที ่30 มิถุนายน 2563 และตามสภาวการณทางเศรษฐกิจในปจจุบัน 
 

  

 
  คาภาคหลวงแร จำนวน 600,000 บาท  

    
          โดยประมาณการรายรับไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปงบประมาณ     
ที่ผานมา ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่  มท 0808.2/ว 3842      
ลงวันที ่30 มิถุนายน 2563 และตามสภาวการณทางเศรษฐกิจในปจจุบัน 
 

  

 
  คาภาคหลวงปโตรเลียม จำนวน 5,000,000 บาท  

    

          โดยประมาณการรายรับไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปงบประมาณ    
ที่ผานมา ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่  มท 0808.2/ว 3842      
ลงวันที ่30 มิถุนายน 2563 และตามสภาวการณทางเศรษฐกิจในปจจุบัน 

 
 

  

 
  คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จำนวน 105,000,000 บาท  

    

          โดยประมาณการรายรับไว ใกล เคี ยงกับรายรับจริ ง ในป งบประมาณ                           
ที่ผานมา คาธรรมเนียม จดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมที่ดิน จึงประมาณการ
รายรับที่คาดวาจะไดรับจากคาธรรมเนียมการจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรม
ที่ดินที่จัดเก็บไดในเขตเทศบาลต่ำกวารายรับจริงของปที่ผานมา 
 

  

 
  ภาษีจัดสรรอื่น ๆ  จำนวน 100,000 บาท  

    
          โดยประมาณการรายรับไว ใกล เคี ยงกับรายรับจริ ง ในป งบประมาณ                           
ที่ผานมา ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3842   
ลงวันที ่30 มิถุนายน 2563  

  

 
    รายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น  
 หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป รวม 587,905,500 บาท  

    

1. เงินอุดหนุนท่ัวไปสำหรับดำเนินการตามอำนาจหนาที่ และภารกิจ    
ถายโอนเลือกทำ จำนวน 83,671,900 บาท 
 1.1 เงินอุดหนุนทั่วไปสำหรับดำเนินการตามอำนาจหนาที่และภารกิจ
ถายโอนเลือกทำ โดยประมาณการรายรับไวใกลเคียงกับรายรับจริงที่ไดรับ 
จากปที่ผานมา จำนวน 81,442,900 บาท (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ดวนที่สุดที ่มท 0808.2/ว 3842 ลงวันที ่30 มิถุนายน 2563)  

 

 1.2  เงินอุดหนุนใหคณะกรรมการชุมชน/หมูบาน จัดทำโครงการ
พระราชดำริดานสาธารณสุข  จำนวน 2,080,000 บาท 
 โดยประมาณรายรับไวใกลเคียงกับรายรับจริงที่ไดรับจากเงินอุดหนุน 
เพ่ือสนับสนุนใหชุมชน/หมูบาน แหงละ 20,000 บาท ใหคณะกรรมการ

  

 



ชุมชน/หมูบาน จัดทำโครงการตามพระราชดำริดานสาธารณสุขอยางนอย       
3 โครงการ โดยจัดโครงการเสนอขอรับงบประมาณจากองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น ทั้งนี้ตองผานการประชาคมของชุมชน/หมูบานใหมีความเหมาะสมกับ
ปญหาและบริบทของพื้นท่ีชุมชน/หมูบาน (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย
ดวนที่สุดที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที ่5 กรกฎาคม 2561) 
 

 1.3 เงินอุดหนุนสำหรับขับเคลื่อนโครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัย 
โรคพิษสุนั ขบ า ตามพระปณิ ธาน ศาสตราจารย  ดร.สมเด็จพระเจานองนางเธอ       
เจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี จำนวน 124,200 บาท (ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทยดวนที่สุดที ่มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561) 
 
 

 1.4 เงินอุดหนุนสำหรับสำรวจขอมูลจำนวนสัตว และขึ้นทะเบียน
จำนวนสัตวตามโครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัย โรคพิษสุนัขบา ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจานองนางเธอ เจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ      
อัครราชกุมารี จำนวน 24,800 บาท (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยดวนที่สุด
ที ่มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561) 
 
2. เงินอุดหนุนท่ัวไปสำหรับดำเนนิการตามอำนาจหนาท่ีและภารกิจถายโอน        เลือก
ทำ จำนวน 137,163,600 บาท 
 2.1 เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูปวยเอดส 
จำนวน  1,056,000  บาท 
      การประมาณการรายรับเพ่ือจายเปนเบี้ยยังชีพผูปวยเอดส ป 2564   
โดยคำนวณประมาณการรายรับเพื่อจายเบี้ยยังชีพผูปวยเอดส ป 2563 ไดรับ
การจัดสรรงบประมาณ จำนวน 179 คนๆ ละ 6,000 บาท ตอป เบิกจายเงิน
เบี้ยยังชีพใหแกผูปวยเอดส จำนวน 179 คน รวมเปนเงิน 1,074,000 บาท และ
มีผูปวยเอดสที่มาขอขึ้นทะเบียนเพื่อรับเบี้ยยังชีพ เพ่ิมขึ้นจำนวน 5 คน จึงได
ประมาณการรายรับเงินเบ้ียยังชีพผูปวยเอดส ประจำปงบประมาณ 2564 
จำนวน 184 คนๆ ละ 6,000 บาท ตอป เปนเงิน 1,104,000 บาท แตตั้งรับไว 
1,056,000 บาท ตามที่ไดรับจัดสรร  
 

   2.2 เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูสูงอาย ุ  
จำนวน  118,386,000  บาท 
 การประมาณการรายรับเพ่ือจายเปนเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ ป 2564     
โดยคำนวณประมาณการรายรับเพื่ อจายเบี้ ยยังชีพผู สู งอายุ  ป  2563     
เบิกจายเงินเบี้ยยังชีพใหแกผูสูงอายุ จำนวน 14,477 คน รวมเปนเงิน 
112,675,600 บาท และในปงบประมาณ 2564 มีผูสูงอายุท่ีมาขอขึ้นทะเบียน
เพ่ือรับเบ้ียยังชีพเพ่ิมขึ้น จำนวน 723 คน จึงไดประมาณการรายรับเงินเบี้ยยังชีพ
ผูสูงอายุ จำนวน 15,200 คน เปนเงิน 119,914,800 บาท แตตั้งรับไว 
118,386,000 บาท ตามที่ไดรับจัดสรร (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย     
วาดวยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ยยังชีพผูสูงอายุขององคกรปกครองสวน



ทองถ่ิน  พ .ศ.2552 แก ไขเพ่ิม เติม ถึง (ฉ บับที่  4 ) พ .ศ.2562, หนั งสือ          
กรมสงเสริมปกครองทองถ่ิน ดวนที่สุด ที่  มท 0810.6/ว 651 ลงวัน ท่ี          
3 มีนาคม 2563,หนังสือกรมสงเสริมปกครองทองถ่ิน ดวนที่สุด ที่  มท 
0810.6/ว 2032 ลงวันท่ี 3 เมษายน 2563, หนังสือกรมสงเสริมปกครอง
ทองถ่ิน ดวนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1174 ลงวันที่ 14 เมษายน 2563)  

     2.3 เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนสงเคราะหเบี้ยยังชีพคนพิการ    
จำนวน  17,721,600  บาท 
 การประมาณการรายรับเพ่ือจายเปนเบี้ยยังชีพคนพิการ ป 2564    
โดยคำนวณประมาณการรายรับเพื่อจายเบี้ยความพิการ ป 2563 เบิกจาย   
เบี้ยความพิการใหแกคนพิการ จำนวน 1,869 คนๆละ 800 บาท รวมเปนเงิน 
17,942,400 บาท และในปงบประมาณ 2564 มีผูพิการที่มาขอข้ึนทะเบียน
เพ่ือรับเบ้ียความพิการเพ่ิมข้ึนจำนวน 150 คน จึงไดประมาณการรายรับเงิน
เบี้ ยความพิ การ จำนวน  2,019 คนๆ ละ 9 ,600 บาท  ตอป  เป น เงิน 
19,382,400 บาท แตตั ้งร ับไว 17,721,600 บาท ตามที่ไดรับจัดสรร 
(ต ามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ ย       
ความพิการใหคนพิการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2553 แกไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่  4) พ.ศ.2562, หนังสือกรมสงเสริมปกครองทองถ่ิน      
ดวนที่สุด ที่  มท 0810.6/ ว 484 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ 2563, หนังสือ     
กรมสงเสริมปกครองทองถ่ิน ดวนที่สุด ที่  มท 0810.6/ว 651 ลงวัน ท่ี           
3 มีนาคม 2563, หนังสือกรมสงเสริมปกครองทองถ่ิน ดวนที่สุด ที่  มท 
0810.6/ว 1174 ลงวันที่ 14 เมษายน 2563) 
  
3. เงินอุดหนุนท่ัวไปเพื่อดำเนินการตามภารกิจท่ี อปท. ไดรับถายโอนและ 
การสงเสริมการจัดการศึกษา  จำนวน 107,183,800 บาท 
          โดยประมาณการรายรับไว ใกล เคียงกับรายรับจริงที่ ไดรับจาก         
เงินอุดหนุนทั่วไป ดานการศึกษา ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง
ทองถ่ิน (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว 2042   
ลงวันที ่10 กรกฎาคม 2563) 
 

4. เงินอุดหนุนท่ัวไป เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการจัดการศึกษา   
(เงินเดือนครู คาจางประจำ เงินเดือนครูผูดูแลเด็ก คาเชาบาน เงินสวัสดิการ
การศึกษาบุตร)  จำนวน 259,886,200 บาท 
          โดยประมาณการรายรับไว ใกล เคียงกับรายรับจริงที่ ไดรับจาก         
เงินอุดหนุนทั่วไป รายการเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการจัดการศึกษา     
(ตามหนั งสือกรมส งเสริมการปกครองท องถิ่น  ที่  มท 0809.4/ว 2042   
ลงวันที ่10 กรกฎาคม 2563) 
 
  

 



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

2,132,280.00 2,132,280.00 2,077,400.00 2,132,300.00 0.00 % 2,132,300.00

480,000.00 480,000.00 466,522.00 480,000.00 0.00 % 480,000.00

480,000.00 480,000.00 466,522.00 480,000.00 0.00 % 480,000.00

1,032,960.00 991,320.00 1,014,637.00 1,033,000.00 0.00 % 1,033,000.00

5,142,528.00 4,950,448.00 4,548,960.00 5,132,200.00 0.00 % 5,132,200.00

652,662.00 641,628.00 641,928.00 666,400.00 0.00 % 666,400.00

9,920,430.00 9,675,676.00 9,215,969.00 9,923,900.00 9,923,900.00

12,610,278.00 13,092,017.74 14,860,410.65 50,616,200.00 0.60 % 50,920,300.00

373,547.00 455,014.00 326,678.29 1,451,500.00 3.60 % 1,503,800.00

449,998.00 460,800.00 367,711.29 1,160,400.00 1.55 % 1,178,400.00

959,160.00 486,357.00 516,480.00 1,343,300.00 2.18 % 1,372,600.00

0.00 5,361.00 0.00 20,200.00 53.47 % 31,000.00

6,308,682.00 6,533,825.00 8,064,489.00 22,210,200.00 3.01 % 22,879,300.00

657,454.00 650,979.00 746,432.00 2,187,800.00 -4.11 % 2,097,900.00

2,142.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

21,361,261.00 21,684,353.74 24,882,201.23 78,989,600.00 79,983,300.00

31,281,691.00 31,360,029.74 34,098,170.23 88,913,500.00 89,907,200.00

26,000.00 14,704,956.00 33,084,400.00 500,000.00 82.94 % 914,700.00

24,937.50 24,375.00 14,437.50 15,000.00 0.00 % 15,000.00

365,660.00 343,420.00 856,220.00 335,000.00 0.00 % 335,000.00

469,760.00 490,243.37 813,912.00 1,780,800.00 29.85 % 2,312,400.00

265,768.50 298,191.25 290,316.50 582,900.00 6.54 % 621,000.00

1,152,126.00 15,861,185.62 35,059,286.00 3,213,700.00 4,198,100.00

เงินคาตอบแทนอื่น

รวมเงินเดือน (ฝายการเมือง)

คาตอบแทนพนักงานจาง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายการเมือง)

เงินเดอืนนายก/รองนายก

เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

งานบริหารทั่วไป

เงินเดอืนพนักงาน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน

เงินประจําตําแหนง

คาจางลูกจางประจํา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของลกูจางประจํา

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตร ีนายกองคการบริหารสวนตําบล

เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนทองถ่ิน

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา)

รวมงบบุคลากร

งบดําเนนิงาน

คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัตริาชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน

เงินเพิ่มคาจางลูกจางประจํา

คาเบี้ยประชุม

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

คาเชาบาน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

รวมคาตอบแทน



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

15,881,446.40 17,400,368.30 19,552,321.10 10,787,400.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 7,565,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 3,340,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 492,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 179,800.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 77,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 77,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 99,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 99,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 99,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 430,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 430,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 500,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 2,000,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,300,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 40,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 400,000.00

566,875.00 225,545.00 357,520.00 500,000.00 0.00 % 500,000.00

0.00 958,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

1,993,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 100,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

2,955,911.00 1,145,045.00 1,291,491.90 700,000.00 42.86 % 1,000,000.00

0.00 0.00 0.00 200,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 100,000.00 100.00 % 200,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 100,000.00

0.00 148,567.00 135,920.00 150,000.00 -33.33 % 100,000.00

57,850.00 63,496.00 49,272.00 30,000.00 66.67 % 50,000.00

15. คาจางเหมาประชาสัมพันธกิจกรรมขาวสารตาง ๆ ของเทศบาลนครอุดรธานีผาน

16. คาจางเหมาผลติรายการ Do เมืองใหเห็น  (กองวิชาการและแผนงาน)

4. คาบํารุงรกัษาลิฟทอาคารสํานักงานเทศบาลนครอุดรธานี (สํานักปลัดเทศบาล)

5. คาจางเหมาผลิตและเผยแพรขาวประชาสัมพันธของเทศบาล

6. คาจางเหมาเผยแพรขาวประชาสัมพันธกิจกรรมตาง ๆ ของเทศบาลนครอุดรธานี

7. คาจางเหมาออกอากาศรายการหมากแขงนาอยู  

8. คาจางเหมาออกอากาศประชาสัมพันธภารกิจของเทศบาลนครอุดรธานี (กอง

9. คาจางเหมาออกอากาศรายการสรางบานแปงเมือง (กองวิชาการและแผนงาน)

1. รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

10. คาจางเหมาผลติรายการสรางบาน แปงเมือง 

11. คาจางเหมาผลติรายการหมากแขงนาอยู  (กองวิชาการและแผนงาน)

12. คาจางผลิตขาวประชาสัมพันธเทศบาลนครอุดรธานี  ผานส่ือออนไลน (กอง

13. คาจางเหมาผลติวารสารสรางบาน แปงเมือง  

14. คาจางเหมาผลติวารสารหมากแขง กาวไกล  

2. คาจางเหมาทําความสะอาดอาคารสํานักงานเทศบาลนครอุดรธานี และอาคาร

3. คาจางเหมาบริการรักษาความปลอดภัย (รปภ.) อาคารสํานักงานเทศบาลนคร

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

โครงการวันเทศบาล (สํานักปลัดเทศบาล)

โครงการประชาสัมพันธขาวสารเทศบาลนครอุดรธานี (กองวิชาการฯ)

โครงการจัดกิจกรรมประชาสัมพันธ Road Show Application "@ นครอุดรธานี" (กองวิชาการฯ)

โครงการจัดแสดงผลงานของเทศบาลนครอุดรธานี (กองวิชาการฯ)

โครงการสรางจิตสาํนึก คานิยม คุณธรรม จริยธรรมของบุคลากร ฝายการเมืองและฝายประจําเทศบาลฯ

โครงการประกวด Udon Love Music ตานภัยยาเสพติด (กองวิชาการฯ)

โครงการฝกอบรมและทัศนศกึษาดูงานของคณะผูบริหาร สมาชิกสภาเทศบาลฯ (สํานักปลัดเทศบาล)

โครงการพัฒนาความรูอาสาสมัครทางทะเบียนและบัตร  (กองทะเบียนฯ)

โครงการบริหารและจัดการองคกรยุคใหม (สํานักปลัดเทศบาล)

โครงการอบรมเสริมสรางจิตสํานึกรักษทองถิ่นและเสริมสรางความสมานฉันทของบุคลากรฯ



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 46,026.50 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 96,028.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 30,000.00 66.67 % 50,000.00

0.00 0.00 0.00 6,400,000.00 9.38 % 7,000,000.00

637,798.00 1,054,550.17 1,502,278.00 1,040,000.00 0.00 % 1,040,000.00

1,543,337.98 1,364,615.88 1,032,823.36 860,000.00 15.43 % 992,700.00

23,636,218.38 22,406,213.85 24,017,654.36 21,047,400.00 28,260,500.00

768,946.50 837,550.50 1,127,055.00 380,000.00 9.21 % 415,000.00

52,454.00 68,359.00 48,792.00 65,000.00 7.69 % 70,000.00

129,589.00 72,379.00 132,829.00 85,000.00 100.00 % 170,000.00

43,545.00 14,350.00 17,470.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00

159,885.00 233,528.70 64,282.00 140,000.00 0.00 % 140,000.00

495,020.66 631,214.55 542,521.84 557,600.00 -0.47 % 555,000.00

10,175.00 12,240.00 6,610.00 65,000.00 0.00 % 65,000.00

1,283,374.00 1,403,594.00 1,834,260.00 730,000.00 41.10 % 1,030,000.00

2,942,989.16 3,273,215.75 3,773,819.84 2,042,600.00 2,465,000.00

69,562.24 66,288.66 47,833.51 75,000.00 0.00 % 75,000.00

125,905.09 154,710.53 162,204.01 135,000.00 0.00 % 135,000.00

104,120.74 86,669.81 96,261.66 145,000.00 0.00 % 145,000.00

214,621.00 320,933.00 460,813.00 300,000.00 0.00 % 300,000.00

103,350.95 102,880.50 103,784.65 100,000.00 30.00 % 130,000.00

617,560.02 731,482.50 870,896.83 755,000.00 785,000.00

28,348,893.56 42,272,097.72 63,721,657.03 27,058,700.00 35,708,600.00

0.00 10,000.00 32,000.00 0.00 0.00 % 0.00

คาบํารุงรกัษาและซอมแซม

โครงการอบรมใหความรูเกี่ยวกับการเลือกตั้งทองถิ่นใหแกผูนําชุมชน  (กองทะเบียนฯ)

โครงการสํารวจตรวจสอบและกําหนดชื่อถนน ตรอก ซอย ในเขตเทศบาลนครอุดรธานี (กองทะเบียนฯ)

วัสดกุอสราง

โครงการฝกอบรมเก่ียวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถ่ินและผูบริหารทองถ่ิน (กองทะเบียนฯ)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

วัสดยุานพาหนะและขนสง

รวมคาใชสอย

คาวัสดุ

วัสดสํุานักงาน

วัสดคุอมพิวเตอร

วัสดไุฟฟาและวิทยุ

วัสดงุานบานงานครัว

รวมงบดําเนินงาน

วัสดโุฆษณาและเผยแพร

คาครุภัณฑ

งบลงทุน

วัสดเุช้ือเพลิงและหลอล่ืน

คาบริการโทรศัพท

คาสาธารณูปโภค

คาไฟฟา

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล

รวมคาวัสดุ

เกาอี้สํานักงาน (สํานักปลัดเทศบาล)

คาบริการไปรษณีย

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

รวมคาสาธารณูปโภค

ครุภัณฑสํานักงาน

โครงการการแกไขปญหาบุคคลไรสญัชาต ิไรสถานะทางทะเบียนฯ (กองทะเบียนฯ)

คาใชจายในการเลอืกตั้ง (กองทะเบียนฯ)



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

129,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

29,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 30,000.00 10,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 14,750.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องทําน้ําดื่มรอน-น้ําเย็น 495,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
โตะพับกลมขนาด 4 ฟุต  

จํานวน 10 ตัว
0.00 18,200.00 40,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 492,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 24,000.00 -100.00 % 0.00

พัดลมอุตสาหกรรม (แบบ 3 ขา)  (สํานักปลัดเทศบาล)

เกาอี้ทํางาน แบบขาเหล็ก (กองทะเบียนฯ)

ตูบานเลื่อนทึบ (กองทะเบียนฯ)

โตะคอมพิวเตอร (แบบยืน) (กองทะเบียนฯ)

โตะพับอเนกประสงค (สํานักปลัดเทศบาล)

ตูเก็บเอกสารแบบบานเปด 2 ชั้น (กองทะเบียนฯ)

โตะพับอเนกประสงค (โตะหนาขาว) ขาสแตนเลส 4 ขา จํานวน 5 ตัว

ตูโชวรางวัลหอเกียรติยศพรอมติดตั้ง จํานวน 1 ชุด

บอรดประชาสัมพันธ (กองทะเบียนฯ)

ตูเหล็กบานเลื่อนกระจก (ตรวจสอบภายใน)

ตูเก็บเอกสารแบบตูบนโลง ลาง 2 บานเปดสูง (กองทะเบียนฯ)

บอรดประชาสัมพันธ (สํานักปลัดเทศบาล)

รถเข็น (สํานักปลัดเทศบาล)

เครื่องเจาะกระดาษและเขาเลม (กองทะเบียนฯ)

เครื่องทําลายเอกสาร (กองทะเบียนฯ)

ตูเอกสารลอเล่ือน (กองทะเบียนฯ)

บอรดประชาสัมพันธขาวสารพรอมขาตั้งอลูมิเนียม ขนาดประมาณ 240 x 120 ซม. (กองทะเบียนฯ)

รถเข็นอเนกประสงค (สํานักปลัดเทศบาล)

โตะประชุม (กองทะเบียนฯ)

บอรดประชาสัมพันธขาวสารพรอมขาตั้งอลูมิเนียม ขนาดประมาณ 60 x 100 ซม. (กองทะเบียนฯ)

เกาอี้ทํางานผูบริหาร (กองทะเบียนฯ)

แทนกลาวรายงานอเนกประสงค (สํานักปลัดเทศบาล)

เครื่องทําลายเอกสาร (สํานักปลัดเทศบาล)

ตัวอักษรทําดวยอะคริลิค  (กองวิชาการฯ)

พัดลมอุตสาหกรรมตั้งพ้ืน (กองทะเบียนฯ)

รถเข็นอเนกประสงค (กองทะเบียนฯ)

เกาอี้ทํางาน แบบลอเล่ือน (กองทะเบียนฯ)

เกาอี้แบบขาเหล็ก (กองทะเบียนฯ)



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 0.00 0.00 18,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 17,000.00 -100.00 % 0.00

เครื่องปรับอากาศ ขนาด 36,000 บีทียู  แบบแยกสวน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (สํานักปลัดเทศบาล) 0.00 0.00 0.00 47,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 150,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 80,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 5,500.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 15,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 15,000.00 0.00 0.00 100.00 % 10,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 15,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 80,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 15,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 6,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 7,500.00

รถบรรทุก (ดีเซล) จํานวน 3 คัน 2,655,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 48,500.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 75.00 % 3,500,000.00

298,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 94,800.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 15,400.00 0.00 0.00 % 0.00

รถเข็นอเนกประสงคแบบ 4 ลอ มีลังตะแกรง (สํานักปลัดเทศบาล)

เกาอี้ทํางานผูบริหาร (กองทะเบียนฯ)

เกาอี้บุนวม (สํานักปลัดเทศบาล)

โทรศัพทแบบไรสาย (กองทะเบียนฯ)

รถยนตนั่ง (ดีเซล) กระบอกสูบไมต่ํากวา 2,000 ซีซี จํานวน 1 คัน

โตะพับกลมอเนกประสงค (สํานักปลัดเทศบาล)

ตูลําโพงอเนกประสงคแบบเคลื่อนที่ (ลอลาก)  (กองวิชาการฯ)

รถจักรยานยนต ขนาด 110 ซีซี แบบเกียรอัตโนมัติ

ตูลําโพงมีแอมปในตัว ขนาด 15 นิ้ว  (กองวิชาการฯ)

ตูลําโพงซบัวูฟเฟอร ขนาด 15 นิ้ว  (กองวิชาการฯ)

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

ไมโครโฟนไรสายชนิดมือถือ  (กองวิชาการฯ)

ลําโพงพรอมอุปกรณยูนิตฮอรน  ขนาด 21 นิ้ว  (กองวิชาการฯ)

ตูเหล็กแบบ 2 บาน (สํานักปลัดเทศบาล)

โทรศัพทตั้งโตะ (กองทะเบียนฯ)

โตะอเนกประสงคพรอมเกาอี้ (กองทะเบียนฯ)

เครื่องฟอกอากาศชนิดตั้งพ้ืน (สํานักปลัดเทศบาล)

ชั้นวางเอกสารโครงเหล็ก 4 ชั้น (กองทะเบียนฯ)

ตูนิรภัย (สํานักปลัดเทศบาล)

เครื่องพิมพบัตรพนักงานพรอมโปรแกรมติดต้ัง (สํานักปลัดเทศบาล)

ลําโพงพรอมอุปกรณ (กองวิชาการฯ)

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

โตะพับอเนกประสงค (โตะหนาขาว) (สํานักปลัดเทศบาล)

เครื่องโทรสารแบบใชกระดาษธรรมดา (สํานักปลัดเทศบาล)

เครื่องโทรสาร (กองทะเบียนฯ)

เครื่องปรับอากาศ ขนาด 12,000 บีทียู แบบติดผนัง (กองทะเบียนฯ)

รถยนตนั่งสวนกลาง (สํานักปลัดเทศบาล)

ไมโครโฟนสําหรับหองประชุม (กองวิชาการฯ)



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 0.00 307,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 10,300.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 6,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 28,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 145,000.00 32,700.00 0.00 0.00 % 0.00
โทรทัศน LED ขนาด 32 นิ้ว   

(กองทะเบียนฯ)
0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

เลนสกลอง  (กองวิชาการฯ) 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 23,200.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 % 0.00

ขายึดกลองกันสั่น 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 % 0.00

ไมโครโฟนติดกลอง 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 6,900.00 -100.00 % 0.00

0.00 32,000.00 0.00 0.00 100.00 % 16,000.00

0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 % 0.00

21,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 % 0.00

689,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

แฟลชภายนอกสําหรับกลองดิจิตอล DSLR  (กองวิชาการฯ)

ครุภัณฑงานบานงานครัว

เลนสกลองถายภาพระยะโฟกัส   14-24 มม.  (กองวิชาการฯ)

เลนสกลองถายภาพระยะโฟกัส   24-70 มม.  (กองวิชาการฯ)

ไมโครโฟนไรสายชนิดมือถือ (กองวิชาการและแผนงาน)

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

ตูทําน้ํารอน-น้ําเย็น (สํานักปลัดเทศบาล)

ไมโครโฟนสําหรับหองประชุมพรอมอุปกรณและติดตั้ง  (กองวิชาการฯ)

กลองถายรูประบบดิจิตอล (กองทะเบียนฯ)

โทรทัศนสี LED ขนาดไมนอยกวา 55 นิ้ว (กองทะเบียนฯ)

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ขนาด 5,000 Lumens

โทรทัศน LED ขนาด 32 นิ้ว จํานวน 1 เครื่อง

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุค สําหรับงานสํานักงาน (สํานักการคลัง)

เครื่องตมน้ําไฟฟาดิจิตอล  (สํานักปลัดเทศบาล)

กลองถายภาพระบบดิจิตอล  Mirroless (กองวิชาการฯ)

กลองถายภาพดิจิตอล DSLR แบบฟูลเฟรม (กองวิชาการฯ)

เลนสกลองถายภาพระยะโฟกัส   12-35 มม.  (กองวิชาการฯ)

เลนสกลองถายภาพแบบเทเลโฟกัส  35-100 มม.  (กองวิชาการฯ)

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผลแบบที่ 1   (กองทะเบียนราษฎรฯ)

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผลแบบที่ 2 (สํานักปลัดเทศบาล)

เครื่องพิมพ Multifunction ชนิดฉีดหมึกพรอมติดต้ังถังหมึกพิมพ (สํานักปลัดเทศบาล)

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คูลเลอรน้ําสแตนเลส (ขนาดไมตํ่ากวา 30 เซนติเมตร)  (สํานักปลัดฯ)

จอ LED  ชนิดติดต้ังภายในอาคารพรอมระบบควบคุมและติดต้ัง   (สํานักปลัดเทศบาล)

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานประมวลผล (สํานักปลัดเทศบาล)

เครื่องบันทึกเสยีงดิจิตอล (สํานักปลัดเทศบาล)



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 21,000.00 22,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 7,700.00 7,900.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 8,400.00 5,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 11,600.00 23,600.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 5,600.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 342,614.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 495,410.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 6,200.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
เครื่องพิมพ Multifuntion ชนิด

เลเซอรฯ
0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 40,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 46,000.00 46,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 17,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 8,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 5,200.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 22,500.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 12,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 11,400.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องอานบัตรแบบอเนกประสงค (Smart Card Readr) จํานวน 35 เครื่อง 0.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 23,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 22,000.00

เครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงานประมวลผล

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับประมวลผล แบบที่ 1 

เครื่องสแกนเนอรสําหรับงานเก็บเอกสารทั่วไป จํานวน 2 เครื่อง

เครื่องสํารองไฟขนาด 800 VA จํานวน 2 เครื่อง (สํานักคลัง)

จอ LED (ขนาดจอประมาณ 3 x 2 เมตร)  (กองทะเบียนฯ)

เครื่องคอมพิวเตอร  สําหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1  (จอขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) (กองทะเบียนฯ)

เครื่องคอมพิวเตอร  สําหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1  (จอขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) (สํานักปลัดเทศบาล)

เครื่องพิมพ Multifunction ชนิดเลเซอร/ชนิด LED สี   (กองวิชาการฯ)

เครื่องสํารองไฟฟา  ขนาด 1 KVA  (กองทะเบียนฯ)

เครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงานประมวลผล (กองทะเบียนฯ)

คอมพิวเตอรแท็ปเลต็ จํานวน 4 เครื่อง

เครื่องสํารองไฟฟาขนาด 800 VA จํานวน 6 เครื่อง

ระบบบัตรคิวอัตโนมัติพรอมติดตั้ง (กองทะเบียนฯ)

คอมพิวเตอรแท็ปเลต็ (กองทะเบียนฯ)

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดําชนิด  Network แบบที่ 3  (สํานักการคลัง)

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับเครื่องคอมพิวเตอร (สํานักปลัดเทศบาล/หนวยงานตรวจสอบภายใน)

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA  (กองวิชาการฯ)

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานประมวลผล (สํานักปลัดเทศบาล)

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED สี แบบ Network (กองทะเบียนฯ)

เครื่องพิมพ Multifunction  แบบฉีดหมึก (Inkjet) (สํานักปลัดเทศบาล)

เครื่องสํารองไฟ  ขนาด 800 VA  (สํานักปลัดเทศบาล)

เครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงานประมวลผล  (สํานักปลัดเทศบาล)

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับประมวลผล แบบ 1 จอขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จํานวน 2 เครื่อง

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) (ตรวจสอบภายใน)

เครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงานสํานักงาน (หนวยงานตรวจสอบภายใน)

เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา (18 หนา/นาที) (กองทะเบียนฯ)

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA (สํานักปลัดเทศบาล)

จอแสดงภาพ ขนาดไมนอยกวา 21.5 นิ้ว (กองทะเบียนฯ)



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 30,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 10,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 4,300.00

ระบบคอมพิวเตอรที่ใชสําหรับการบริการดานงานทะเบียนราษฎร (กองทะเบียนฯ) 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 597,200.00

ระบบคอมพิวเตอรที่ใชสําหรับการบริการดานงานบัตรประจําตัวประชาชน (กองทะเบียนฯ) 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,691,200.00

4,546,650.00 4,197,414.00 1,894,260.00 2,761,200.00 6,027,200.00

0.00 398,160.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 398,160.00 0.00 0.00 0.00

4,546,650.00 4,595,574.00 1,894,260.00 2,761,200.00 6,027,200.00

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

64,277,234.56 78,227,701.46 99,714,087.26 118,733,400.00 131,643,000.00

6,951,787.00 6,905,200.00 6,916,606.00 0.00 0.00 % 0.00

745,439.00 647,134.00 670,817.00 0.00 0.00 % 0.00

169,950.00 157,200.00 141,250.00 0.00 0.00 % 0.00

1,646,399.00 2,089,023.00 2,143,679.00 0.00 0.00 % 0.00

163,458.00 209,597.00 203,791.00 0.00 0.00 % 0.00

9,677,033.00 10,008,154.00 10,076,143.00 0.00 0.00

9,677,033.00 10,008,154.00 10,076,143.00 0.00 0.00

เครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร หรือ LED ขาวดํา 

เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดต้ังถังหมึกพิมพ 

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับประมวลผล แบบที่ 2 

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

รวมคาที่ดินและส่ิงกอสราง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

รวมงบลงทุน

งบเงินอุดหนุน

รวมคาครุภัณฑ

กอสรางหองพักคอยพนักงานขับรถยนต (สํานักปลัดเทศบาล)

คากอสรางส่ิงสาธารณูปการ

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน

รวมเงินอุดหนุน

รวมงบเงินอุดหนุน

รวมงานบริหารทั่วไป

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

เงินเดอืนพนักงาน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน

เงินประจําตําแหนง

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา)

รวมงบบุคลากร

งบดําเนนิงาน

คาตอบแทนพนักงานจาง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง

คาตอบแทน



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

12,600.00 14,100.00 6,300.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00

112,680.00 47,800.00 79,520.00 70,000.00 100.00 % 230,000.00

144,000.00 142,387.00 256,300.00 0.00 0.00 % 0.00

118,320.50 98,841.50 67,985.00 0.00 0.00 % 0.00

387,600.50 303,128.50 410,105.00 90,000.00 250,000.00

1,311,752.80 2,421,119.20 2,138,435.41 2,858,000.00 16.61 % 3,332,800.00

0.00 0.00 1,447,000.00 1,700,000.00 188.24 % 4,900,000.00

0.00 0.00 3,132,676.00 4,900,000.00 -75.51 % 1,200,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 250,000.00

311,497.90 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 26,487.00 33,500.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

917,250.00 490,000.00 0.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

143,557.00 89,625.60 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 % 500,000.00

445,582.80 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 100,000.00

314,671.71 221,049.02 552,914.05 300,000.00 0.00 % 300,000.00

1,287,001.24 791,506.75 219,201.00 500,000.00 100.00 % 1,500,000.00

4,731,313.45 4,039,787.57 7,523,726.46 10,908,000.00 13,232,800.00

110,036.00 110,388.00 591,342.00 151,000.00 -0.66 % 150,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

9,720.00 9,975.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

8,900.00 38,240.00 19,670.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00

69,810.00 41,114.00 36,115.50 60,000.00 0.00 % 60,000.00

592,851.00 567,860.00 551,690.00 450,000.00 0.00 % 450,000.00

791,317.00 767,577.00 1,198,817.50 681,000.00 680,000.00

โครงการติดตามและประเมินผลของเทศบาลนครอุดรธานี

คาเชาบาน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

คาเบี้ยประชุม

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

รวมคาตอบแทน

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

โครงการจัดทําแผนพัฒนาเทศบาลนครอุดรธานี

โครงการตอสูเพื่อเอาชนะยาเสพตดิของเทศบาลนครอุดรธานี

โครงการเทศบาลตนแบบดานการปองกันการทุจริต

คาจางเหมาบํารุงรกัษาระบบสารสนเทศ และ Mobile Application

โครงการประชาสัมพันธ Road Show Application "@ นครอุดรธานี"

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

โครงการศูนยสันติวิธีและปกปองสถาบันสําคัญของชาติ

โครงการสภาประชาคมเมืองเทศบาลนครอุดรธานี

โครงการเสริมสรางการรับรูและสงเสริมการมีสวนรวมตอการขับเคลื่อนยุทธศาสตรการพัฒนา

วัสดเุช้ือเพลิงและหลอล่ืน

วัสดคุอมพิวเตอร

รวมคาวัสดุ

คาบํารุงรกัษาและซอมแซม

รวมคาใชสอย

คาวัสดุ

วัสดสํุานักงาน

วัสดไุฟฟาและวิทยุ

วัสดงุานบานงานครัว

วัสดยุานพาหนะและขนสง

คาจางเหมาบริหารจัดการระบบกลองวงจรปด CCTV  ภายในเขต  ทน.อด.

คาจางเหมาบํารุงรกัษาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร ทน. อด.



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

19,312.52 244,840.09 567,381.89 800,000.00 50.00 % 1,200,000.00

6,485.27 7,107.80 13,319.53 25,000.00 0.00 % 25,000.00

483,682.80 583,822.48 1,042,485.82 1,000,000.00 4.41 % 1,044,100.00

509,480.59 835,770.37 1,623,187.24 1,825,000.00 2,269,100.00

6,419,711.54 5,946,263.44 10,755,836.20 13,504,000.00 16,431,900.00

0.00 6,286.25 0.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องทําลายเอกสาร 6,000.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 62,200.00

ตูเหล็กเก็บเอกสารชนิดบาน  2  ตอน 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

โตะพับอเนกประสงค 9,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ถังนํ้าคูลเลอรสแตนเลส 4,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รถเข็น 6,450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน ขนาด 13,000 บีทียู 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 % 0.00

. เกาอี้ปฏิบัตงิาน พนักพิงสูง 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

เกาอี้สําหรับปฏิบัตงิาน 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 % 0.00

ตูเก็บเอกสาร ชนิด 2 ชั้น 4 ชอง 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ตูเหล็กเก็บเอกสาร 0.00 2,900.00 2,500.00 0.00 0.00 % 0.00

35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ตูเหล็กสูงบานเลื่อนทึบ 0.00 0.00 31,200.00 0.00 0.00 % 0.00

โทรศัพทแบบตั้งโตะ 0.00 0.00 24,900.00 0.00 0.00 % 0.00

โทรศัพทแบบไรสาย 0.00 0.00 44,850.00 0.00 0.00 % 0.00

ระบบตูสาขาโทรศัพทพรอมซอฟตแวรควบคุมระบบ 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 27,600.00 50.00 % 41,400.00

0.00 0.00 0.00 7,500.00 100.00 % 15,000.00

0.00 0.00 0.00 60,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 15,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 14,800.00 -100.00 % 0.00

เครื่องโทรสาร

ชุดรับแขก จํานวน 1 ชุด

คาสาธารณูปโภค

คาไฟฟา

คาบริการโทรศัพท

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

รวมคาสาธารณูปโภค

รวมงบดําเนินงาน

ตูเหล็กบานเลื่อนทึบ

ตูเหล็กบานเลื่อนกระจก

ครุภัณฑสํานักงาน

เครื่องฟอกอากาศแบบตั้งพื้น

เกาอี้ปฏิบัตงิานพนักพิงสูง

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

เกาอี้ปฏิบัตงิานพนักพิงตํ่า



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 0.00 0.00 8,200.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 12,400.00 -100.00 % 0.00

0.00 795,000.00 868,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 56,000.00 -100.00 % 0.00

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

4,290.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร 0.00 49,027.40 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 6,500.00 0.00 6,900.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 16,600.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 378,000.00 0.00 0.00 % 0.00

กลองวงจรปด 8,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (จอขนาดไมนอยกวา 18.5 นิ้ว) 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องพิมพ Multifunction ชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา 19,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED สีแบบ Network 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องพิมพแบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) 4,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 105,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ระบบกลองวงจรปดพรอมติดตั้งบริเวณภายในและภายนอกอาคารสํานักงานเทศบาลนครอุดรธานี 446,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ระบบกลองวงจรปดภายนอกอาคารพรอมติดตั้ง 1,844,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ระบบกลองวงจรปดภายนอกอาคารพรอมติดตั้ง (ทดแทนเครื่องเดิมที่ชํารุด) 796,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ระบบอินเตอรเน็ตไรสาย Udoncity Free Wi-Fi พรอมติดต้ังบริเวณสาํนักงานเทศบาลนครอุดรธานี 494,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

อุปกรณกระจายสัญญาณ  (L2 Switch) ขนาด 8 ชอง 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1  (จอขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) 0.00 172,000.00 66,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 16,000.00 15,000.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องคอมพิวเตอรแมขายแบบที่ 2 

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุค  สําหรับงานประมวลผล

เครื่องบันทึกเสยีงดิจิตอลพรอม  USB  ในตวั

ตูเหล็กบานโลง 3 ชั้น

ตูเหล็กบานโลง 4 ชั้น

รถจักรยานยนต ขนาด 120 ซีซี

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องคอมพิวเตอร  สําหรับงานประมวลผล  แบบที่  1

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

รถบรรทุก (ดีเซล) แบบดับเบิ้ลแค็บ 4 ประตู

เครื่องทําน้ํารอน - น้ําเย็น

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

ครุภัณฑงานบานงานครัว

เครื่องพิมพ Multifunction ชนิดเลเซอร/ชนิด LED สี

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุค  สําหรับงานประมวลผล

เครื่องพิมพ Multifunction ชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 45,000.00 48,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 8,900.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 49,500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 18,900.00 6,900.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 770,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 1,480,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 8,480,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ระบบการจัดการการแสดงภาพจากกลองวงจรปดบนเครือขาย อินเตอรเน็ต (CCTV Streaming) 0.00 1,150,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
ระบบรักษาความปลอดภัยเมือง

ดวยกลองวงจรปด
0.00 9,800,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 129,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

840,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

867,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

1,165,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

จัดซื้อระบบสารสนเทศเพื่อการบริหารจัดการกวดขันวินัยจราจรและระบบวิเคราะหภาพพรอมติดตั้ง ระยะท่ี 1 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 1,900,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 9,800,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 15,200.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 30,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 15,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 5,800.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 500,000.00

เครื่องคอมพิวเตอร  All in One สําหรับประมวลผล

จัดซื้อและพัฒนาระบบ Mobile Application สําหรับบริหารจัดการฯ

กลองวงจรปดพรอมติดตั้งบริเวณจุดเส่ียงดานความปลอดภัยในชีวิตฯ

อุปกรณกระจายสัญญาณ (L3 Switch)  ขนาด 24 ชอง

ปรับปรุงโปรแกรมระบบสารสนเทศเพื่อการบริหารจัดการองคกร

ระบบกลองวงจรปด CCTV ติดต้ังในชุมชน

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับเครื่องคอมพิวเตอร

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดต้ังถังหมึกพิมพ

เครื่องพิมพชนิดเลเซอรหรือ LED ส ีแบบ Network

เครื่องสแกนเนอรสําหรับงานจัดเก็บเอกสาร

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA  จํานวน 3  เครื่อง

ระบบเครือขายคอมพิวเตอรสําหรับโรงเรียนสังกัดเทศบาลนครอุดรธานี

จัดซื้อและติดต้ังระบบกลองวงจรปดสาํหรับทดแทนระบบเดิม

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 1  KVA  

โครงการจัดซื้อระบบกลองวงจรปดสําหรับทดแทนระบบเดิม

โครงการจัดซื้อระบบกลองวงจรปดทดแทนบริเวณทางแยกสัญญาณไฟจราจร

โครงการจัดซื้อระบบกลองวงจรปดสําหรับติดต้ังบริเวณทุงศรีเมือง

ระบบเครือขายสําหรับระบบกลองวงจรปดพรอมติดตั้ง

ระบบสารสนเทศสําหรับการจัดเก็บขอมูลเพื่อพัฒนาเมืองพรอมติดตั้ง

เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดต้ังถังหมึกพิมพ

จัดซื้อระบบกลองวงจรปด (CCTV) และอุปกรณพรอมตดิตั้งภายในสวนสาธารณะหนองประจักษศิลปาคม

จัดซื้อและพัฒนาระบบ Mobile Application เพื่อบริหารจัดการคิวบริการแบบออนไลน

ระบบเครือขายคอมพิวเตอรพรอมติดตั้งสําหรับโรงเรียนสังกัดเทศบาลนครอุดรธานี

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 

เครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร หรือ LED สี

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 1 kVA

ระบบกลองวงจรปด (CCTV) และอุปกรณพรอมติดตั้งบริเวณสวนสาธารณะวังมัจฉา 



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 500,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 4,000,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 2,500,000.00

14,850,540.00 23,124,013.65 13,836,150.00 20,908,400.00 7,669,400.00

14,850,540.00 23,124,013.65 13,836,150.00 20,908,400.00 7,669,400.00

คาจางที่ปรึกษาเพื่อจัดทําแผนแมบท การพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 0.00 6,053,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

เทศบาลนครอุดรธานี (พ.ศ.2562-2565)

คาจางที่ปรึกษาเพื่อออกแบบและจัดทําฐานขอมูลเมือง (Big Data) เพื่อยกระดับการบริการ 0.00 0.00 4,930,000.00 0.00 0.00 % 0.00

และสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน ระยะที่ 1

คาจางที่ปรึกษาจัดทําฐานขอมูลเมือง (Big Data) เพื่อยกระดับการบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 4,000,000.00

และสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน ระยะที่ 2

0.00 0.00 4,930,000.00 0.00 4,000,000.00

0.00 0.00 4,930,000.00 0.00 4,000,000.00

30,947,284.54 39,078,431.09 39,598,129.20 34,412,400.00 28,101,300.00

15,207,050.00 14,987,096.00 13,925,704.00 0.00 0.00 % 0.00

252,255.00 247,528.00 191,402.50 0.00 0.00 % 0.00

346,289.00 371,700.00 311,000.00 0.00 0.00 % 0.00

1,070,590.00 986,502.00 766,560.00 0.00 0.00 % 0.00

10,716.00 7,148.00 0.00 0.00 % 0.00

8,551,358.00 8,423,832.00 7,758,432.08 0.00 0.00 % 0.00

883,218.00 856,078.00 792,837.44 0.00 0.00 % 0.00

26,321,476.00 25,879,884.00 23,745,936.02 0.00 0.00

26,321,476.00 25,879,884.00 23,745,936.02 0.00 0.00

รวมคาครุภัณฑ

รวมงบรายจายอื่น

รวมงบลงทุน

รวมรายจายอื่น

คาจางลูกจางประจํา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของลกูจางประจํา

คาตอบแทนพนักงานจาง

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบรายจายอื่น

รายจายอื่น

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดอืนพนักงาน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน

เงินประจําตําแหนง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา)

รวมงบบุคลากร

คาตอบแทน

งบดําเนนิงาน

ระบบกลองวงจรปด (CCTV) และอุปกรณพรอมติดตั้งบริเวณสวนสาธารณะหนองสมิ

ระบบคลาวดคอมพิวเตอร (Private Cloud) พรอมติดตั้งอาคารสํานักงานเทศบาล

ระบบเครือขายคอมพิวเตอรพรอมติดตั้งอาคารสํานักงานเทศบาลนครอุดรธานี



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

454,650.00 1,000,000.00 4.47 % 1,044,700.00

1,779,360.00 1,711,980.00 1,907,960.00 1,200,000.00 91.67 % 2,300,000.00

242,400.00 382,900.00 696,280.37 0.00 0.00 % 0.00

225,247.75 138,224.50 92,610.00 0.00 0.00 % 0.00

2,247,007.75 2,233,104.50 3,151,500.37 2,200,000.00 3,344,700.00

5,760,891.47 5,630,724.34 4,504,656.27 6,392,000.00 5.87 % 6,767,000.00

0.00 0.00 0.00 250,000.00 100.00 % 500,000.00

281,694.57 244,391.45 227,489.36 419,000.00 1.43 % 425,000.00

469,974.07 357,862.11 270,445.00 470,000.00 94.17 % 912,600.00

6,512,560.11 6,232,977.90 5,002,590.63 7,531,000.00 8,604,600.00

1,539,188.00 1,353,396.00 1,574,485.00 900,000.00 83.33 % 1,650,000.00

211,642.00 94,120.00 164,469.00 102,000.00 140.20 % 245,000.00

24,457.86 36,664.80 35,374.00 47,000.00 0.00 % 47,000.00

34,120.00 49,730.00 47,470.00 70,000.00 0.00 % 70,000.00

17,005.00 29,170.00 28,310.00 210,000.00 66.67 % 350,000.00

124,982.85 136,423.96 139,974.38 115,000.00 44.35 % 166,000.00

22,893.00 8,600.00 47,000.00 19.15 % 56,000.00

1,725,000.00 2,430,540.00 2,142,820.00 1,150,000.00 47.83 % 1,700,000.00

3,676,395.71 4,152,937.76 4,141,502.38 2,641,000.00 4,284,000.00

593,331.65 701,832.00 667,413.90 800,000.00 0.00 % 800,000.00

22,877.93 31,736.80 27,907.14 40,000.00 -25.00 % 30,000.00

21,839.78 21,352.92 20,139.01 72,000.00 0.00 % 72,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 200,000.00

57,426.90 71,938.69 81,320.00 103,000.00 0.00 % 103,000.00

695,476.26 826,860.41 796,780.05 1,015,000.00 1,205,000.00

13,131,439.83 13,445,880.57 13,092,373.43 13,387,000.00 17,438,300.00

คาตอบแทนผูปฏิบัตริาชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

คาเชาบาน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

รวมคาตอบแทน

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

คาบํารุงรกัษาและซอมแซม

คาวัสดุ

วัสดสํุานักงาน

วัสดไุฟฟาและวิทยุ

รวมคาใชสอย

วัสดกุอสราง

วัสดยุานพาหนะและขนสง

วัสดโุฆษณาและเผยแพร

คาไฟฟา

รวมงบดําเนินงาน

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล

วัสดคุอมพิวเตอร

รวมคาวัสดุ

คาสาธารณูปโภค

โครงการสงเสริมสรางจิตสาํนึกการมีสวนรวมในการชําระภาษีประจําป

คาบริการไปรษณีย

วัสดเุช้ือเพลิงและหลอล่ืน

วัสดงุานบานงานครัว

คาบริการโทรศัพท

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

รวมคาสาธารณูปโภค



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 0.00 0.00 10,500.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 90,750.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100.00 % 0.00

โทรศัพทแบบไรสาย 0.00 0.00 0.00 6,000.00 -100.00 % 0.00

เครื่องนับและตรวจธนบัตร (สํานักการคลงั) 86,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องปรับอากาศ ขนาด 18,000 บีทียู (สํานักการคลงั) 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องปรับอากาศ ขนาด 36,000 บีทียู (สํานักการคลงั) 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ตูเก็บเอกสาร 2 บานเปด (สํานักการคลงั) 58,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ตูเหล็กบานเลื่อนกระจก (สํานักการคลงั) 19,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

โซฟารับแขก  (สํานักการคลงั) 0.00 32,000.00 32,000.00 0.00 0.00 % 0.00

ตูเหล็ก ขนาด 4 ลิ้นชัก  (กองสารสนเทศภาษีและทรัพยสิน) 0.00 31,600.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

66,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

11,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

โตะทํางานพรอมเกาอี้ (สํานักการคลงั) 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 % 0.00

ปายสํานักงาน (สํานักการคลงั) 0.00 0.00 43,999.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 20,700.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 15,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 62,200.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 5,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 20,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 15,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 16,500.00

102,000.00 0.00 0.00 56,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 272,500.00 0.00 0.00 % 0.00

 เครื่องปรับอากาศ ชนิดติดผนัง ขนาด 18,000 บีทียู

ตูเหล็กแบบ 2 บาน  (สํานักการคลงั)

เกาอี้ปฏิบัตงิาน จํานวน 3 ตัว

ตูเหล็กเก็บเอกสารบานเล่ือนทึบ จํานวน 15 หลัง

ตูนิรภัย  (สํานักการคลัง)

รถจักรยานยนต ขนาด 120 ซีซี จํานวน 1 คัน

รถจักรยานยนต ขนาดไมต่ํากวา 125 ซีซี เกียรอัตโนมัติ (สํานักการคลัง)

ครุภัณฑสํานักงาน

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

เกาอี้บารปรับระดบั จํานวน 10 ตัว

เครื่องฟอกอากาศ แบบต้ังพื้น

โตะพับโฟเมกา จํานวน 5 ตัว

บอรดประชาสัมพันธ

เครื่องนับธนบัตร  (สํานักการคลัง)

เกาอี้ปฏิบัตงิานพนักพิงตํ่า  (สํานักการคลัง)

เกาอี้ปฏิบัตงิานพนักพิงสูง(ผูบริหาร)  (สํานักการคลัง)

เครื่องทําลายเอกสาร แบบตัดตรง (กองสารสนเทศภาษีและทรัพยสิน)

เครื่องโทรสาร  (สํานักการคลัง)



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

863,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 245,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 40,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ปายกลองไฟ (สํานักการคลัง) 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดบั XGA ขนาด 3,500 ANSI Lumens (สํานักการคลงั) 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 % 0.00

จอภาพ ชนิดมอเตอรไฟฟา ขนาดเสนทแยงมุม 120 นิ้ว (สํานักการคลงั) 0.00 0.00 13,100.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 15,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 130,000.00

0.00 132,000.00 242,000.00 198,000.00 0.00 % 110,000.00

145,000.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 % 60,000.00

0.00 0.00 0.00 22,000.00 -100.00 % 0.00

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน (จอขนาดไมนอยกวา 18.5 นิ้ว) 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) (สาํนักการคลัง) 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 22,500.00

เครื่องพิมพแบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) สาํหรับกระดาษขนาด A3 (กองสารสนเทศภาษีและทรัพยสิน) 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 6,300.00

0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100.00 % 0.00

เครื่องพิมพ Multifunction ชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา 28,800.00 45,000.00 9,000.00 18,000.00 0.00 % 0.00

เครื่องพิมพชนิด Dot Matrix Printer แบบแครสั้น 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

จอภาพแบบ LCD หรือ LED ขนาดไมนอยกวา 18.5 นิ้ว 3,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

คอมพิวเตอรแท็ปเลต็ (กองสารสนเทศภาษีและทรัพยสิน) 95,000.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

23,700.00 7,700.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 7,900.00 35,600.00 35,600.00 100.00 % 17,800.00

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร หรือชนิด LED ขาวดํา ชนิด Network แบบที่ 3 (40 หนา/นาที)  (กองสารสนเทศภาษีฯ) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร หรือชนิด LED ขาวดํา ชนิด Network แบบที่ 1  (สํานักการคลัง)

เครื่องพิมพ Multifunction ชนิดเลเซอร/ชนิด LED สี

 เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet) 

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1

รถบรรทุก(ดีเซล) จํานวน 1 คัน

กลองถายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล จํานวน 5 ตัว

กลองถายภาพนิ่งระบบดิจิตอล  ความละเอียด 16 ลานพิกเซล จํานวน 1 เครื่อง

เครื่องขยายเสียงพรอมอุปกรณ (สํานักการคลัง)

ครุภัณฑสํารวจ

เครื่องวัดระดับดวยเลเซอร

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุค สําหรับงานประมวลผล

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

กลองถายภาพนิ่งระบบดิจิตอล  ความละเอียด 12 ลานพิกเซล

 เครื่องพิมพชนิดเลเซอร หรือชนิด LED สี แบบ Network

เครื่องบันทึกเสยีงดิจิตอล  (กองสารสนเทศภาษีและทรัพยสิน)

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2

เครื่องคอมพิวเตอรแมขาย แบบที่ 1 



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 12,000.00

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA  28,800.00 27,920.00 47,500.00 27,500.00 100.00 % 40,000.00

สแกนเนอร  สาํหรับงานเก็บเอกสารทั่วไป  (สํานักการคลงั) 0.00 6,200.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

สแกนเนอร  สาํหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนยบริการ แบบที่ 1 0.00 0.00 0.00 18,000.00 -100.00 % 0.00

64,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

28,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องพิมพ Multifunction ชนิดเลเซอร หรือ ชนิด LED สี 0.00 0.00 15,000.00 15,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 10,400.00 -100.00 % 0.00

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) 0.00 0.00 0.00 16,000.00 -100.00 % 0.00

โปรแกรมคอมพิวเตอร เพื่อจัดเก็บและรวบรวมขอมูลผูชําระภาษีทองถิ่น พรอมติดตั้ง (สํานักการคลัง) 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 % 0.00

โปรแกรมคอมพิวเตอร สําหรับการเบิกจายเงนิ พรอมติดตั้ง (สํานักการคลงั) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

โปรแกรมสํารวจขอมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน (กองสารสนเทศภาษีและทรัพยสิน) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ระบบบัตรคิวและระบบประเมินผลความพึงพอใจ จํานวน 1 ระบบ 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับเครื่องคอมพิวเตอร 0.00 0.00 0.00 41,800.00 -100.00 % 0.00

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุค 0.00 0.00 0.00 3,800.00 -100.00 % 0.00

ชดุโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับเครื่องคอมพิวเตอรแมขาย (Server) (กองสารสนเทศภาษีและทรัพยสิน) 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 28,000.00

ตูสําหรับจัดเก็บเครื่องคอมพิวเตอรและอุปกรณ แบบที่ 2 (ขนาด 42U)  (กองสารสนเทศภาษีและทรัพยสิน) 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 22,000.00

1,881,900.00 902,320.00 1,083,699.00 744,350.00 603,000.00

คาปรับปรุงซอมหองจัดเก็บเอกสารทางการเงนิ (สํานักการคลงั) 334,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 99,000.00

334,000.00 0.00 0.00 0.00 99,000.00

2,215,900.00 902,320.00 1,083,699.00 744,350.00 702,000.00

41,668,815.83 40,228,084.57 37,922,008.45 14,131,350.00 18,140,300.00

136,893,334.93 157,534,217.12 177,234,224.91 167,277,150.00 177,884,600.00

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร หรือชนิด LED ขาวดํา ชนิด Network จํานวน 1 เครื่อง

รวมงบลงทุน

คาบํารุงรกัษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งกอสราง

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน (จอขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)  (กองสารสนเทศภาษีฯ)

รวมคาครุภัณฑ

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 2 kVA  

รวมคาที่ดินและส่ิงกอสราง

เงินเดือน (ฝายประจํา)

คาปรับปรุงหองทํางานฝายผลประโยชนและกิจการพาณิชย (สํานักการคลงั)

รวมงานบริหารงานคลัง

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร

 เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

2,411,080.00 2,590,500.00 2,876,100.00 3,882,600.00 2.70 % 3,987,600.00

16,000.00 24,000.00 23,610.00 42,600.00 -17.84 % 35,000.00

18,000.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 % 18,000.00

2,920,860.00 2,883,770.00 2,695,980.00 2,854,100.00 -15.52 % 2,411,100.00

0.00 2,206.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

9,963,356.00 9,479,068.00 9,245,887.00 14,032,300.00 4.14 % 14,613,300.00

1,041,949.00 948,720.00 919,583.00 1,453,000.00 5.66 % 1,535,200.00

16,371,245.00 15,946,264.00 15,779,160.00 22,282,600.00 22,600,200.00

16,371,245.00 15,946,264.00 15,779,160.00 22,282,600.00 22,600,200.00

81,000.00 150,300.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00

34,360.00 47,500.00 123,000.00 80,000.00 0.00 % 80,000.00

54,051.00 50,676.57 58,534.75 158,000.00 -35.06 % 102,600.00

88,411.00 179,176.57 331,834.75 438,000.00 382,600.00

11,060.00 21,915.00 22,260.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00

153,189.50 42,270.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 605,585.20 395,360.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00

0.00 130,150.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

64,000.00 0.00 93,335.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

0.00 1,200.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

118,980.00 183,950.00 111,660.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

441,846.00 637,242.00 632,276.00 200,000.00 100.00 % 400,000.00

789,075.50 1,622,312.20 1,254,891.00 630,000.00 830,000.00

19,983.00 115,039.00 38,123.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00

14,964.00 24,544.00 38,160.00 20,000.00 50.00 % 30,000.00

13,898.00 19,634.00 10,389.00 20,000.00 -5.00 % 19,000.00

เงินเดอืนพนักงาน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน

คาจางลูกจางประจํา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของลกูจางประจํา

เงินประจําตําแหนง

คาตอบแทนพนักงานจาง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา)

รวมงบบุคลากร

งบดําเนนิงาน

คาตอบแทน

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาลปใหมและเทศกาลสงกรานต

โครงการฝกอบรม ทบทวนและทัศนศึกษาดูงานอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน

โครงการฝกอบรมอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน

คาตอบแทนผูปฏิบัตริาชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

รวมคาตอบแทน

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

คาบํารุงรกัษาและซอมแซม

รวมคาใชสอย

คาวัสดุ

วัสดสํุานักงาน

วัสดไุฟฟาและวิทยุ

วัสดงุานบานงานครัว

โครงการฝกอบรมการปองกันภัยเชิงรุก

โครงการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการ สมาชิก อปพร.



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

66,628.00 29,330.00 27,691.10 40,000.00 -12.50 % 35,000.00

384,035.00 352,185.00 296,166.00 185,000.00 32.43 % 245,000.00

442,630.96 451,510.49 481,631.90 299,500.00 -8.18 % 275,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 30,000.00

1,200.00 31,195.00 50,000.00 -10.00 % 45,000.00

187,500.00 244,750.00 153,000.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00

14,800.00 18,600.00 29,350.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

290,500.00 231,700.00 245,100.00 250,000.00 0.00 % 250,000.00

1,436,138.96 1,487,292.49 1,350,806.00 1,094,500.00 1,159,000.00

35,038.65 28,797.30 22,510.34 30,000.00 0.00 % 30,000.00

14,811.44 16,220.00 16,804.19 20,000.00 0.00 % 20,000.00

12,711.60 12,711.60 14,830.20 15,000.00 0.00 % 15,000.00

62,561.69 57,728.90 54,144.73 65,000.00 65,000.00

2,376,187.15 3,346,510.16 2,991,676.48 2,227,500.00 2,436,600.00

0.00 282,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 67,500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 40,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 6,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 57,500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 42,400.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 21,100.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

โซฟารับแขก(ชุดรับแขก) จํานวน 1 ชุด

จอรับภาพชนิดมอเตอรไฟฟาพรอมอุปกรณและติดตั้ง จํานวน 1 ชุด

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอรระดับ XGA ไมนอยกวา 4,000 ANSI

เครื่องปรับอากาศแบบแยกสวนชนิดแขวน ขนาด 36,000 บีทียู จํานวน 6 เครื่อง

โตะพับกลมอเนกประสงค

โตะพับอเนกประสงค(โตะหนาขาว) จํานวน 30 ตัว

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

เกาอี้บุนวมขาสแตนเลส จํานวน 100 ตัว

วัสดกุอสราง

วัสดยุานพาหนะและขนสง

วัสดเุช้ือเพลิงและหลอล่ืน

วัสดโุฆษณาและเผยแพร

วัสดเุครื่องแตงกาย

วัสดวุิทยาศาสตรหรือการแพทย

วัสดคุอมพิวเตอร

วัสดเุครื่องดบัเพลิง

รวมคาวัสดุ

คาสาธารณูปโภค

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล

คาบริการโทรศัพท

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

รวมคาสาธารณูปโภค

รวมงบดําเนินงาน

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

พัดลมอุตสาหกรรม ขนาดไมนอยกวา 25 นิ้ว

เครื่องสูบน้ํา ชนิดใชไฟฟา (ไดโว)

ครุภัณฑการเกษตร



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00 % 0.00

2,650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 28,000,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 2,500,000.00

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องรับ-สงวิทยุสื่อสาร ชนิดประจํารถยนต ขนาดกําลังสง 25 วัตต 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 48,000.00

0.00 0.00 0.00 60,000.00 -100.00 % 0.00

ลําโพงอเนกประสงค แบบลากจูง 0.00 0.00 0.00 16,250.00 -100.00 % 0.00

ไฟสองสวางเคล่ือนที่(รถเข็นไฟ LED) พรอมเครื่องปนไฟชนิดเบนซิน 0.00 0.00 240,750.00 0.00 0.00 % 0.00

ไฟสองสวางเคล่ือนที่(รถเข็นไฟบอลลูน) พรอมเครื่องปนไฟชนิดดีเซล 0.00 0.00 192,600.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องซารทแบตเตอรี่ 0.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องชวยหายใจ ชนิดอัดอากาศ  แบบสะพายหลัง 0.00 0.00 346,680.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet) 7,900.00 7,700.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 6,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 424,500.00 0.00 0.00 % 0.00

8,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

10,754,300.00 708,200.00 1,402,030.00 122,250.00 30,548,000.00

0.00 111,853.95 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 211,853.95 0.00 0.00 0.00

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1

ปรับปรุงหองประชุมอาคารสํานักงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

เครื่องรับ-สงวิทยุ ชนิดประจําที่ ขนาด 40 วัตต

คาบํารุงรกัษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งกอสราง

ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย

รถจักรยานชนิดเสือภูเขา ขนาดไมตํ่ากวา 26 นิ้ว จํานวน 10 คัน

ปรับปรุงหองประชุม และหองเก็บวัสดุอุปกรณ

คาซอมบันไดรถดับเพลิง

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

ชุดผจญเพลิง

ครุภัณฑเครื่องดับเพลิง

รถบรรทุกติดต้ังเครื่องสูบน้ําระยะไกล

รถพยาบาล (รถตู)

รวมคาครุภัณฑ

คาบํารุงรกัษาและปรับปรุงครุภัณฑ

รถบรรทุกอเนกประสงคพรอมกระเชา จํานวน 1 คัน

รวมคาที่ดินและส่ิงกอสราง

ครุภัณฑกอสราง

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

เครื่องเล่ือยโซรถยนต ขนาดไมต่ํากวา 1.5 แรงมา

เครื่องเล่ือยโซรถยนต ขนาดไมต่ํากวา 5 แรงมา



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

10,754,300.00 920,053.95 1,402,030.00 122,250.00 30,548,000.00

29,501,732.15 20,212,828.11 20,172,866.48 24,632,350.00 55,584,800.00

477,058.00 308,640.00 357,240.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 % 0.00

246,240.00 257,340.00 280,140.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 5,040.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

2,495,658.00 2,542,818.00 2,680,285.00 0.00 0.00 % 0.00

284,713.00 284,843.00 296,381.00 0.00 0.00 % 0.00

3,503,669.00 3,398,681.00 3,620,046.00 0.00 0.00

3,503,669.00 3,398,681.00 3,620,046.00 0.00 0.00

673,675.00 469,464.00 490,000.00 500,000.00 0.00 % 500,000.00

594,420.00 468,920.00 513,520.00 365,000.00 0.00 % 365,000.00

0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 % 0.00

1,268,095.00 938,384.00 1,006,020.00 865,000.00 865,000.00

4,663.40 1,595.30 3,406.90 5,000.00 0.00 % 5,000.00

68,660.00 75,160.00 93,580.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

130,317.66 126,432.41 176,917.95 180,000.00 0.00 % 180,000.00

203,641.06 203,187.71 273,904.85 235,000.00 235,000.00

18,987.00 15,084.00 72,019.00 15,000.00 0.00 % 15,000.00

9,600.00 0.00 1,800.00 11,000.00 -54.55 % 5,000.00

0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

16,815.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 % 15,000.00

เงินเดือน (ฝายประจํา)

รวมงบลงทุน

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งานเทศกิจ

งบบุคลากร

เงินเดอืนพนักงาน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

คาจางลูกจางประจํา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของลกูจางประจํา

คาตอบแทนพนักงานจาง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา)

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน

รวมคาตอบแทน

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

รวมงบบุคลากร

งบดําเนนิงาน

คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัตริาชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน

คาบํารุงรกัษาและซอมแซม

รวมคาใชสอย

คาวัสดุ

วัสดสํุานักงาน

วัสดไุฟฟาและวิทยุ

วัสดงุานบานงานครัว

วัสดกุอสราง



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

114,297.00 58,950.00 35,515.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00

287,200.37 312,268.73 289,767.57 245,000.00 -10.20 % 220,000.00

4,500.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

30,000.00 117,480.00 33,050.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00

20,350.00 9,750.00 19,550.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

501,749.37 521,532.73 451,701.57 538,000.00 507,000.00

0.00 0.00 0.00 15,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 15,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00

1,973,485.43 1,663,104.44 1,731,626.42 1,668,000.00 1,607,000.00

เครื่องปรับอากาศ ขนาด 18,000 บีทียู 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ตูเหล็กทึบเก็บเอกสาร 2 บานเปด 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

โตะทํางาน 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

แผงก้ันหอง (Partition) 17,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 47,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ตูเหล็กเก็บเอกสาร 12 ลิ้นชัก 0.00 6,300.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ตูล็อกเกอร 18 ชอง 0.00 0.00 0.00 8,000.00 -100.00 % 0.00

บอรดประชาสัมพันธ  จํานวน  2  บอรด 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 210,000.00

อุปกรณเคลื่อนยายรถยนต 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รถบรรทุก (ดีเซล) 0.00 663,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

อุปกรณยกรถพรอมติดตั้ง 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 150,000.00

รถจักรยานยนตสายตรวจ จํานวน 2 คัน 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รถยก ขนาดไมตํ่ากวา 3 ตันเครื่องยนตดีเซล จํานวน 1 คัน 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมคาสาธารณูปโภค

งบลงทุน

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

รถจักรยานยนตสายตรวจพรอมอุปกรณและติดต้ัง จํานวน 2 คัน

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ชนิดแขวน ขนาด 36,000 บีทียู

วัสดยุานพาหนะและขนสง

วัสดเุช้ือเพลิงและหลอล่ืน

วัสดโุฆษณาและเผยแพร

วัสดเุครื่องแตงกาย

วัสดสํุารวจ

คาบริการโทรศัพท

คาสาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

วัสดคุอมพิวเตอร

รวมคาวัสดุ

รวมงบดําเนินงาน



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

เลื่อยโซยนต 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องขยายเสียงไซเรนและสัญญาณไฟฉุกเฉิน 35,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องรับ-สงวิทยุชนิดติดรถยนต 19,500.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องรับ-สงวิทยุสื่อสาร  จํานวน  3  เครื่อง 0.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00 % 0.00

 เครื่องขยายเสียงไซเรนและสญัญาณไฟฉุกเฉินพรอมติดตั้ง 1 ชุด 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องรับ-สงวิทยุสื่อสารระบบ VHF/FM ชนิดติดรถยนต 25 วัตต 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ลําโพงอเนกประสงค แบบลากจูง 0.00 0.00 0.00 16,250.00 -100.00 % 0.00

0.00 11,900.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 6,900.00 -100.00 % 0.00

0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 10,300.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

กลองถายรูปดิจิตอล ความละเอียดไมนอยกวา 12 ลานพิกเซล 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 13,500.00

0.00 7,900.00 7,900.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงานประมวลผล 0.00 0.00 0.00 23,000.00 -100.00 % 0.00

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก พรอมติดต้ังถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) 0.00 0.00 0.00 8,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 2,500.00 -100.00 % 0.00

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับเครื่องคอมพิวเตอร 9,600.00 0.00 0.00 3,800.00 -100.00 % 0.00

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 % 0.00

177,200.00 2,554,400.00 98,400.00 88,450.00 373,500.00

22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

เครื่องขยายเสียงติดรถยนต จํานวน 1 เครื่อง

โทรทัศน LED ขนาด 32 นิ้ว จํานวน 1 เครื่อง

โทรทัศน LED แบบ SMART ขนาด 40 นิ้ว จํานวน 1 เครื่อง

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา ชนิด Neywork แบบที่ 1

รวมคาครุภัณฑ

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

คาบํารุงรกัษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งกอสราง

คาปรับปรุงหองปฏิบัติงาน

รวมคาที่ดินและส่ิงกอสราง

ตูแชแข็ง

ครุภัณฑกอสราง

ครุภัณฑงานบานงานครัว

เครื่องสํารองไฟ ขนาด 800 VA

ตูทําน้ําดื่มพรอมถัง 2 กอก

ตูลําโพงอเนกประสงค จํานวน 1 เครื่อง



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

177,200.00 0.00 98,400.00 88,450.00 373,500.00

5,676,354.43 5,061,785.44 5,450,072.42 1,756,450.00 1,980,500.00

35,178,086.58 25,274,613.55 25,622,938.90 26,388,800.00 57,565,300.00

182,261,342.22 189,672,580.74 196,881,861.14 221,868,300.00 -2.94 % 215,345,200.00

20,551,619.34 20,742,397.97 20,614,802.60 20,794,400.00 -1.33 % 20,516,800.00

315,619.00 362,564.51 366,000.00 471,600.00 0.00 % 471,600.00

22,367,314.69 23,906,018.99 24,260,134.33 24,640,800.00 1.25 % 24,949,200.00

2,709,420.00 2,834,136.00 2,797,440.00 2,940,000.00 -9.86 % 2,650,000.00

32,142.00 57,762.00 0.00 31,000.00 254.84 % 110,000.00

14,403,673.00 17,389,402.94 18,772,399.59 21,518,400.00 6.40 % 22,894,900.00

1,231,862.00 1,369,253.55 1,391,187.62 1,481,900.00 -8.58 % 1,354,700.00

243,872,992.25 256,334,116.70 265,083,825.28 293,746,400.00 288,292,400.00

243,872,992.25 256,334,116.70 265,083,825.28 293,746,400.00 288,292,400.00

126,700.00 219,526.00 267,900.00 394,000.00 -15.74 % 332,000.00

101,060.00 113,910.00 83,000.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

72,000.00 93,000.00 281,900.00 255,000.00 64.71 % 420,000.00

72,561.00 63,693.50 85,312.00 120,000.00 0.00 % 120,000.00

372,321.00 490,129.50 718,112.00 819,000.00 922,000.00

3,057,481.31 1,695,001.49 2,211,963.89 1,700,000.00 95.18 % 3,318,000.00

0.00 332,930.00 0.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

0.00 86,810.00 144,868.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

รวมงบลงทุน

รวมงานเทศกิจ

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

คาตอบแทน

เงินเดอืนพนักงาน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน

เงินประจําตําแหนง

เงินวิทยฐานะ

คาจางลูกจางประจํา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของลกูจางประจํา

คาตอบแทนผูปฏิบัตริาชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

คาเชาบาน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

รวมคาตอบแทน

คาตอบแทนพนักงานจาง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา)

รวมงบบุคลากร

งบดําเนนิงาน

โครงการความรวมมือพัฒนาคุณภาพการศกึษาในโรงเรียนสังกัดเทศบาลนครอุดรธานีกับสถาบันอุดมศกึษา

โครงการนิเทศพัฒนายกระดับคุณภาพการศึกษาโรงเรียนสังกัดเทศบาลนครอุดรธานี

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 139,619.40 115,385.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

0.00 360,713.60 183,462.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

โครงการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการการประเมินผลงานพนักงานครูเทศบาลเพื่อใหมีหรือเลื่อนวิทยฐานะสูงขึ้นรูปแบบใหม 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 100,000.00

โครงการฝกอบรมพัฒนาพนักงานครูและบุคลากรทางการศกึษาเพื่อการสงเสริมคณุธรรม จริยธรรมในสถานศกึษา 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 100,000.00

287,838.00 300,460.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

0.00 0.00 78,800.75 100,000.00 0.00 % 100,000.00

0.00 0.00 126,000.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

0.00 0.00 150,000.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

0.00 0.00 148,053.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

0.00 0.00 365,989.90 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

0.00 0.00 0.00 100,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100.00 % 0.00

โครงการจัดการเรียนการสอนหลักสูตรความเปนเลศิทางดานกีฬาฟุตบอล 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 % 800,000.00

โครงการจัดการเรียนการสอนหลักสูตรความเปนเลศิทางดานดนตรี 0.00 0.00 0.00 200,000.00 -100.00 % 0.00

โครงการจัดการเรียนการสอนหลักสูตรความเปนเลศิทางดานวิชากการ 0.00 0.00 0.00 200,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100.00 % 0.00

49,309,730.00 0.00 240,000.00 51,066,600.00 -20.84 % 40,422,700.00

0.00 201,600.00 201,600.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 1,200,000.00 1,200,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 2,286,500.00 2,240,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 6,785,915.00 4,447,102.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 750,000.00 50,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 53,950.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 39,812,896.00 38,083,892.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 149,750.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

โครงการฝกอบรมพัฒนาศักยภาพครู บุคลากรทางการศึกษา พนักงานเทศบาล

โครงการฝกอบรมการพัฒนาเพื่อขับเคล่ือนกระบวนการเรียนรูทางวิชาชีพ (PLC)

โครงการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการการพัฒนาบุคลิกภาพและการพูดสําหรับพนักงานครูเทศบาลฯ

คาใชจายในกิจกรรมของศูนยการเรียนรูดานการทองเที่ยว

คาใชจายในการจัดการศึกษาตั้งแตระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน

คาใชจายในการประชุมคณะกรรมการประสานงานวิชาการ อปท.

คาใชจายในการจัดทําศูนยการเรียนรูเฉลิมพระเกียรติสถานศึกษาในสังกัด อปท.

คาใชจายในการพัฒนาหองสมุดโรงเรียน

คาใชจายในการพัฒนาการจัดการศึกษาโดยใชโรงเรียนเปนฐานในการพัฒนาทองถ่ิน(SBMLD)

โครงการพัฒนาศูนยจัดการความรูตามแนวพระราชดําริเพื่อปวงประชาไดพึ่งพาตนเองอยางยั่งยืน

โครงการประเมินคุณภาพทางการศึกษา

โครงการปรับปรุงหลกัสูตรสถานศกึษาสาระทองถ่ินและหลักสูตรการจัดการเรียนรูเพ่ือพัฒนาการคิด

โครงการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาของสํานักการศึกษา

โครงการพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อการศึกษา

โครงการสงเสริมความเปนเลิศทางวิชาการและรวมงานมหกรรมการจัดการศึกษาทองถิ่น (ระดับภาคตะวันออกเฉียงเหนือ)

โครงการสงเสริมความเปนเลิศทางวิชาการและรวมงานมหกรรมการจัดการศกึษาทองถ่ิน (ระดับประเทศ)

โครงการพัฒนาและผลิตส่ือการเรียนรู

โครงการสงเสริมความเปนเลิศทางวิชาการและรวมงานมหกรรมการจัดการศึกษาทองถิ่น ระดับองคกรปกครองสวนทองถิ่น 

(ระดับเทศบาล)

คาใชจายในการพัฒนาแหลงเรียนรูของโรงเรยีน

คาปจจัยพื้นฐานสาํหรับนักเรียนยากจน

โครงการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการการจัดทําแผนพัฒนาการศึกษาของสถานศึกษา

โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา

โครงการสงเสริมความเปนเลิศทางวิชาการและรวมงานมหกรรมการจัดการศึกษาทองถิ่น ระดับองคกรปกครองสวนทองถิ่น (ระดับประเทศ)

คาใชจายอินเตอรเน็ตโรงเรยีน ระบบ ADSL และระบบ Wifi

โครงการอบรมพัฒนาพนักงานครูและพนักงานเทศบาล



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 1,217,740.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 1,412,430.40 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 1,389,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 348,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 % 0.00

2,087,604.14 2,373,097.00 3,898,672.00 512,000.00 39.06 % 712,000.00

1,745,705.00 646,886.39 804,845.12 700,000.00 0.00 % 700,000.00

56,488,358.45 60,456,299.28 57,443,633.66 56,278,600.00 47,052,700.00

225,372.00 888,921.00 312,307.00 436,000.00 -17.98 % 357,600.00

51,602.00 8,470.00 17,430.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

94,458.00 128,764.00 28,225.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00

523,635.50 3,660.00 0.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

122,919.35 84,510.00 80,680.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

78,600.16 119,046.47 106,151.27 100,000.00 0.00 % 100,000.00

0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00

29,827.00 30,000.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

30,039.69 3,785.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

0.00 0.00 0.00 75,000.00 -53.33 % 35,000.00

134,210.00 206,650.00 229,332.00 150,000.00 33.33 % 200,000.00

2,581,150.00 0.00 9,996.00 310,000.00 0.00 % 310,000.00

3,871,813.70 1,473,806.47 784,121.27 1,561,000.00 1,492,600.00

1,980,928.72 2,063,679.25 2,215,427.88 1,200,000.00 0.00 % 1,200,000.00

2,681,476.51 2,349,215.30 2,661,826.54 1,000,000.00 0.00 % 1,000,000.00

106,109.04 121,427.02 143,280.01 100,000.00 0.00 % 100,000.00

4,768,514.27 4,534,321.57 5,020,534.43 2,300,000.00 2,300,000.00

65,501,007.42 66,954,556.82 63,966,401.36 60,958,600.00 51,767,300.00

คาใชจายในการรณรงคการปองกันยาเสพติดในสถานศึกษา

คาใชจายในการสงเสริมกิจกรรมการรักการอานในสถานศึกษา

คาใชจายในการสรางภูมิคุมกันยาเสพติดเด็กและเยาวชนนอกสถานศึกษา

คาใชจายในการพัฒนาขาราชการครูของโรงเรียนในสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น

โครงการสงเสริมความเปนเลิศทางวิชาการและรวมงานมหกรรมการจัดการศึกษาทองถ่ิน (ระดับประเทศ)

วัสดคุอมพิวเตอร

วัสดกุารศึกษา

โครงการสงเสริมความเปนเลิศทางวิชาการและรวมงานมหกรรมการจัดการศกึษาทองถ่ิน (ระดับภาคตะวันออกเฉียงเหนือ)

วัสดเุช้ือเพลิงและหลอล่ืน

วัสดวุิทยาศาสตรหรือการแพทย

วัสดกุารเกษตร

คาสาธารณูปโภค

วัสดเุครื่องแตงกาย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

คาบํารุงรกัษาและซอมแซม

รวมคาใชสอย

คาไฟฟา

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล

คาวัสดุ

วัสดสํุานักงาน

วัสดไุฟฟาและวิทยุ

วัสดงุานบานงานครัว

วัสดกุอสราง

รวมคาวัสดุ

วัสดยุานพาหนะและขนสง

วัสดโุฆษณาและเผยแพร

คาบริการโทรศัพท

รวมงบดําเนินงาน

รวมคาสาธารณูปโภค



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

192,280.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

44,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 % 0.00

48,160.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

35,000.00 0.00 0.00 50,000.00 -100.00 % 0.00

11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

68,000.00 70,000.00 0.00 68,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 138,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 171,600.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ตูเก็บเอกสารบานเล่ือน 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ตูล็อกเกอร 18 ชอง 0.00 14,000.00 7,000.00 0.00 0.00 % 0.00

ตูล็อกเกอร 9 ชอง 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ตูเหล็ก 4 ลิ้นชัก 0.00 23,700.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

พัดลมอุตสาหกรรม

ตูเหล็กเก็บเอกสารชนิด 10 ลิ้นชัก

เครื่องเปาลมดูดฝุน

เครื่องสําหรับขัดลางพื้น  พรอมอุปกรณ

โตะ เกาอี้ ปฏิบัติงานสําหรับครู

งบลงทุน

ครุภัณฑสํานักงาน

ชุดรับแขก (สนามกีฬาเทศบาล)

เครื่องชุมสายโทรศัพทพรอมเดินสายติดต้ัง

คาครุภัณฑ

ชุดรับแขก (โรงเรยีนเทศบาล 12)

ชุดรับแขก (โรงเรยีนเทศบาล 9)

เครื่องปรับอากาศ  ขนาด  13,000  บีทียู

รถเข็นอเนกประสงค

พัดลมโคจร

โตะพักเอนกประสงค จํานวน 20 ตัว

ชั้นวางรองเทา

ชั้นวางอเนกประสงค

ชุดรับแขก

เครื่องถายเอกสารระบบดิจิตอล

บอรดประชาสัมพันธขาวสารเทศบาลนครอุดรธานี

เครื่องปรับอากาศ  ขนาด  18,000  บีทียู

กระดานไวทบอรด ชนิด 2 หนา

เกาอี้บุนวมขาสแตนเลส

ตูเก็บเอกสาร (บานกระจก)

ตูเก็บเอกสารบานเปด



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

ตูเหล็กเก็บเอกสาร (บานทึบ) 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
ตูเหล็กเก็บเอกสาร บานสูงเล่ือน

 ชนิด 3 ชั้น
0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 15,000.00 7,800.00 0.00 0.00 % 0.00

ตูเหล็กขนาด 2 บาน 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

โตะคอมพิวเตอร 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 15,000.00 48,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 805,000.00 203,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 252,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 77,800.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องดูดฝุน ขนาด 15 ลิตร 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องทําลายเอกสาร 0.00 0.00 4,950.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องปรับอากาศ ขนาด 32,000 บีทียู 0.00 0.00 676,800.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องฟอกอากาศ 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 % 0.00

พัดลมเพดาน ขนาด 48 นิ้ว 0.00 0.00 83,200.00 0.00 0.00 % 0.00

เสากั้นเขต 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 180,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 129,600.00 -100.00 % 0.00

320,000.00 2,350,000.00 940,000.00 3,149,000.00 17.91 % 3,713,000.00

0.00 0.00 0.00 188,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 495,000.00 -63.64 % 180,000.00

0.00 0.00 0.00 15,000.00 -100.00 % 0.00

โตะปฏิบัติงานพรอมเกาอี้ (โรงเรยีนเทศบาล 9)

โตะพับอเนกประสงค

บอรดประชาสัมพันธ

ตูเหล็กเก็บเอกสารแบบบานเลื่อนกระจก

พัดลมตั้งโตะ ขนาด 16 นิ้ว

พัดลมระบายอากาศ

พัดลมอุตสาหกรรม

ถังเก็บน้ํา แบบพลาสติก ขนาดความจุ 2,000 ลิตร

โตะคอมพิวเตอรพรอมเกาอี้

โตะปฏิบัติงานพรอมเกาอี้  จํานวน  29 ชุด

โตะโรงอาหาร

แทนกลาวรายงาน

ปายชื่อศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

พัดลมโคจรติดเพดาน

เครื่องถายเอกสารระบบดิจิตอล (ขาว-ดํา)

เครื่องปรับอากาศ ขนาด 24,000 บีทียู

เครื่องปรับอากาศ ขนาด 36,000 บีทียู

เครื่องปรับอากาศ ขนาด 36,000 บีทียู (โรงเรียนเทศบาล 3)

เครื่อมพิมพสําเนาระบบดิจิตอล

ชั้นเก็บแฟม 40 ชอง



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 0.00 0.00 150,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 19,500.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 93,500.00 11,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 200,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 135,000.00 48.15 % 200,000.00

0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 200,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 170,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 150,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 175,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 127,500.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 11,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 76,500.00 550,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 120,000.00 228,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 350,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 2,500.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 500,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 100,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 37,500.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 144,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 33,600.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 70,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 100,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 13,300.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 40,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 5,200.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 60,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 70,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 160,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 126,000.00โตะอาหารพรอมเกาอี้

โตะสแตนเลสขาพับ

โตะและเกาอี้ครู

โตะผูบริหาร

ตูเหล็กแบบ 2 บาน

โตะเกาอี้ปฏิบัติงานสําหรับครู

ตูเก็บเอกสาร

โตะพับอเนกประสงค

โตะทํางานพรอมเกาอี้สาํหรับครูผูสอน

โตะคอมพิวเตอรพรอมเกาอี้สําหรับนักเรียน

โตะปฏิบัติการ แบบนั่ง 3 คน พรอมเกาอี้

โซฟารับแขก

โตะพรอมเกาอี้อาหารสําหรับเดก็อนุบาล

โตะพรอมเกาอี้ผูบริหาร

โตะพรอมเกาอี้สําหรับครูผูสอน

ถาดรองรับกระดาษพรอมถาดตัวเย็บเครื่องสําเนาดิจิตอล

โตะปฏิบัติงานครู

โตะปฏิบัติงานพรอมเกาอี้

โตะเกาอี้อาหารนักเรียนระดับประถมศึกษา

โตะคอมพิวเตอรพรอมเกาอี้

โตะคอมพิวเตอรพรอมเกาอี้สําหรับครูผูสอน

โตะโรงอาหาร

โตะหมูบูชา

โตะอาหารสแตนพรอมที่นั่งนักเรียนระดับมัธยมศึกษา

ตูเก็บเอกสาร 4 ลิ้นชัก

ตูเก็บเอกสารบานเล่ือนกระจก

ตูเหล็กบานเลื่อนทึบ 2 ประตู

พัดลมโคจร

พัดลมเพดาน ขนาด 56 นิ้ว

พัดลมอุตสาหกรรม



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 600,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 200,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 38,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 70,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 100,000.00

0.00 432,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 250,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 175,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 120,000.00 -100.00 % 0.00

286,000.00 800,000.00 512,000.00 1,422,000.00 -83.12 % 240,000.00

217,600.00 547,400.00 595,000.00 1,340,000.00 -55.22 % 600,000.00

57,500.00 45,000.00 0.00 14,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 296,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 500,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,251,500.00

0.00 0.00 48,500.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 814,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 % 0.00

97,905.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

46,545.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ไมโครโฟนสําหรับการประชุม

อุปกรณหองวิทยาศาสตรระดับมัธยมศึกษาตอนตน

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

โตะและเกาอี้นักเรียนระดบัอนุบาล

โตะอาหารสแตนเลสพรอมมานั่ง

โตะอาหารสแตนเลสพรอมที่นั่งในตัวระดับอนุบาล

ชุดวิศวกรรมหุนยนต

เครื่องปมน้ําอัตโนมัติ ระบบอินเวอรเตอร

รถจักรยานยนต 110 ซีซี แบบเกียรอัตโนมัติ

ตูลําโพงอเนกประสงค

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

ครุภัณฑการศึกษา

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน แบบดับเบิ้ลแค็บ

โตะอาหารหนาขาวพรอมเกาอี้สําหรับนักเรียนอนุบาล

ถังนํ้าขนาด 4,000 ลิตร พรอมติดต้ัง

พัดลมติดผนัง

โตะและเกาอี้นักเรียนระดบัปฐมวัย (โรงเรียนเทศบาล 12)

เกาอี้เลคเชอรนักเรียนระดับมัธยมศึกษา

โตะและเกาอี้นักเรียน

โตะและเกาอี้นักเรียนระดบัปฐมวัย (โรงเรียนเทศบาล 10)

โตะและเกาอี้นักเรียนระดบัประถมศึกษา

โตะและเกาอี้นักเรียนระดบัมัธยมศึกษา

หุนยนตสอนระบบ 2 ภาษา

เครื่องรับสงวิทยุ

เครื่องเลน DVD-CD

ครุภัณฑการเกษตร

เครื่องปมน้ําอัตโนมัติ

เครื่องผสมสัญญาณเสียงมิกเซอรดิจิตอลพรอมกลอง

เครื่องขยายเสียง

เครื่องตัดกระแสไฟฟาอัตโนมัติ



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 134,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 80,000.00 31,900.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 13,375.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 84,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 32,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 166,500.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 380,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 23,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 32,500.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 350,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 150,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 35,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 400,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 26,700.00

0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 63,800.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 21,300.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 1,400,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

โทรทัศน แอล อี ดี ขนาด 50 นิ้ว 0.00 0.00 297,500.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 47,900.00 775,100.00 -100.00 % 0.00

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดบั XGA ขนาด 3,500 ANSI Lumens 0.00 252,000.00 272,700.00 127,500.00 -52.47 % 60,600.00

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดบั XGA ขนาด 4,000 ANSI Lumens 0.00 0.00 36,900.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 218,700.00 -77.78 % 48,600.00

จอรับภาพ ชนิดมอเตอรไฟฟา ขนาดเสนทแยงมุม 180 นิ้ว 0.00 0.00 281,600.00 492,800.00 -100.00 % 0.00

ระบบกระจายเสียงภายในโรงเรียน พรอมติดตั้ง

ชุดผลติพลังงานไฟฟาจากแสงอาทิตย (Solar cell) ตามโครงการพลังงานทดแทน

ลําโพงอเนกประสงค แบบเคล่ือนที่

ชุดไมโครโฟนไรสาย

ลําโพงชวยสอนแบบพกพาพรอมไมคคลองคอ

สมารททีวี LED ขนาด 55 นิ้ว

จอรับภาพ ชนิดมอเตอรไฟฟา ขนาดเสนทแยงมุม 150 นิ้ว

กลองถายรูปดิจิตอล

ลําโพงอเนกประสงค แบบลากจูง

อุปกรณเครื่องเสยีงพรอมติดตั้ง

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

ชุดเครื่องเสียง

ระบบเครื่องเสียงภายในอาคารอเนกประสงค (โดม) พรอมติดต้ัง

เครื่องฉายภาพขามศีรษะ

กลองถายภาพ

โทรทัศน LED ขนาด 48 นิ้ว

เครื่องรับสงวิทยุชนิดมือถือ 5 วัตต

เครื่องเลน DVD

โคมไฟสปอรตไลท LED Floodlight 400 W (แสงเดยไลท)

เครื่องเสียง (กลางแจง)

เครื่องเสียงพรอมอุปกรณ

ลําโพงอเนกประสงคแบบเคลื่อนที่

ไมโครโฟนสําหรับใชในหองประชุม

ชุดไมคหองประชุม

ไมโครโฟนลําโพงชวยสอนขนาดพกพา

ลําโพงอเนกประสงคแบบลากจูง



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

จอรับภาพ ชนิดมอเตอรไฟฟา ขนาดเสนทแยงมุม 200 นิ้ว 0.00 0.00 39,500.00 45,500.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 40,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 460,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 450,000.00 60,000.00 169,400.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 42,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 1,622,500.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 2,772,000.00

44,000.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 300,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 94,800.00

13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 15,000.00 24,700.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องตัดหญา แบบขอแข็ง 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 % 0.00

เตียงเหล็ก ขนาด 3.5 ฟุต 0.00 0.00 59,200.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 300,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 8,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 27,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 36,000.00

เครื่องดนตรีวงดุริยางค 0.00 350,000.00 199,500.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 474,400.00

ครุภัณฑดนตรีและนาฎศิลป

เครื่องกรองน้ําดื่มพรอมถังเก็บน้ําสแตนเลส

เครื่องซักผาชนิด 2 ถัง

เครื่องทําน้ําเย็นแบบถังควํ่า

ตูทําน้ําเย็นสแตนเลส ชนิด 2 หัวก็อก

เครื่องตัดหญาแบบเข็น

ตูเย็น ขนาด 9 คิวบิกฟุต

เครื่องตัดหญาแบบรถเข็น

ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย

เตียงนอนผูปวย (First Aid Bed Room)

ครุภัณฑงานบานงานครัว

กลองโทรทรรศน (กลองสองดาว)

ตูทําน้ําเย็นสแตนเลส

เครื่องฉายภาพสามมิติ (Digital Visualizer)

จอรับภาพอัจฉริยะระบบสัมผัส ขนาด 65 นิ้ว

โทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) ขนาด 40 นิ้ว

โทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ขนาด 40 นิ้ว

โทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ขนาด 55 นิ้ว

โทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ขนาด 65 นิ้ว

เตียงเฟาวเลอร ชนิดมือหมุน แบบ ข

เครื่องกรองน้ําดื่มระบบ RO

ผามานพรอมอุปกรณติดตั้ง

เครื่องดนตรีสากล จํานวน 1 ชุด

เครื่องซักผา แบบธรรมดา ขนาด 15 กิโลกรัม

ตูเย็นขนาด 7 คิวบิกฟุต

ปมน้ําอัตโนมัติ ขนาดไมนอยกวา 400 วัตต พรอมติดต้ัง



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 0.00 5,600.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 2,500,000.00 1,200,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 500,000.00

0.00 61,600.00 63,200.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องคอมพิวเตอรแมขาย แบบที่ 2 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 % 0.00

10,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 181,700.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 23,000.00 46,000.00 0.00 0.00 % 0.00

ตูสําหรับติดต้ังเครื่องแมขายชนิด Blade (Enclosure/Chassis) แบบที่ 1 0.00 0.00 410,000.00 0.00 0.00 % 0.00

อุปกรณกระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 24 ชอง แบบที่ 1 0.00 0.00 6,200.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 272,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 726,000.00 0.00 264,000.00 100.00 % 1,078,000.00

0.00 1,760,000.00 720,000.00 510,000.00 83.33 % 935,000.00

0.00 0.00 0.00 44,000.00 100.00 % 176,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 16,000.00

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถึงหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) 0.00 0.00 0.00 8,000.00 100.00 % 135,000.00

เครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร หรือ LED ขาวดํา 0.00 0.00 0.00 36,000.00 -16.67 % 30,000.00

เครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร หรือ LED สี 0.00 17,000.00 0.00 90,000.00 -83.33 % 15,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 -100.00 % 5,200.00

 เครื่องพิมพ Multifunction ชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา

เครื่องพิมพ ชนิดเลเซอร/ชนิด LED สี แบบ Network

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานสํานักงาน

เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา (18 หนา/นาท)ี

ครุภัณฑกีฬา

เครื่องเลนสนาม

เลื่อยวงเดือนไฟฟา แบบมือถือ ขนาด 8 นิ้ว

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน  (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)

เครื่องพิมพ ชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา แบบ Network

เครื่องเลนสนาม (โรงเรยีนเทศบาล 9)

เครื่องเลนสนามพรอมปูพื้นยาง

อุปกรณกระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 24 ชอง แบบที่ 2

อุปกรณกระจายสัญญาณไรสาย (Access Point) แบบที่ 2

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานประมวลผล

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet)

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงานสํานักงาน

จอสมัผัส (Touch Screen Monitor)

เครื่องอานรหัสแทง (บารโคด)

กลองวงจรปด ชนิด IP แบบมุมมองคงที่สําหรับติดตั้งภายนอกอาคาร

อุปกรณกระจายสัญญาณไรสาย (Access Point) แบบที่ 1

อุปกรณสนามเด็กเลนกลางแจง

ครุภัณฑโรงงาน



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดต้ังถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) 0.00 0.00 0.00 8,600.00 -100.00 % 0.00

เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา ชนิด Network แบบที่ 1 (28หนา/นาที) 0.00 0.00 0.00 17,800.00 -100.00 % 0.00

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 1 kVA 0.00 0.00 0.00 11,600.00 100.00 % 34,800.00

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 0.00 285,600.00 0.00 182,500.00 -94.52 % 10,000.00

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับเครื่องคอมพิวเตอรและเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก 0.00 0.00 0.00 277,400.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 4,200.00 -100.00 % 0.00

0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

1,640,890.00 15,224,500.00 11,444,525.00 21,541,800.00 15,397,100.00

156,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

160,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 % 0.00

380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 199,500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

8,294,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 399,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 197,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 224,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 258,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 6,500,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 295,700.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 750,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 200,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 200,000.00

เครื่องเลนสนาม

อุปกรณอานบัตรแบบอเนกประสงค (Smart Card Reader)

รวมคาครุภัณฑ

คากอสรางหองนํ้า-หองสวมภายในหองเรียนชั้นอนุบาล  โรงเรียนเทศบาล  4

คากอสรางที่แปรงฟนเด็กนักเรียน โรงเรียนเทศบาล 4

กอสรางรองระบายน้ําและอางลางจานขางโรงอาหาร โรงเรียนเทศบาล 5

คากอสรางส่ิงสาธารณูปโภค

คากอสรางหองนํ้า-หองสวมในหองเรียนอนุบาล โรงเรียนเทศบาล 1

คากอสรางถนน ค.ส.ล. ในโรงเรียนเทศบาล 12

คากอสรางอาคารอเนกประสงค โรงเรียนเทศบาล 6

กอสรางหองนํ้าหองสวม โรงเรียนเทศบาล 5

กอสรางอาคารเรียน ค.ส.ล. โรงเรียนเทศบาล 12

ระบบเครือขายคอมพิวเตอร

คากอสรางที่แปรงฟนเด็กนักเรียน โรงเรียนเทศบาล 1

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

คากอสรางส่ิงสาธารณูปการ

ครุภัณฑอื่น

คากอสรางทอระบายน้ําพรอมฝาปดและอางลางจาน พรอมถังดักไขมัน โรงเรียนเทศบาล 2

คากอสรางสนามฟุตบอลและวอลเลยบอลพรอมอุปกรณกอสราง โรงเรียนเทศบาล 8

คากอสรางเสาธง โรงเรยีนเทศบาล 12

กอสรางถนนคอนกรีตประตูทางเขาหนาโรงเรยีน Cover-way และประตู โรงเรยีน

กอสรางทางเดินพรอมหลงัคา Cover-way หนาอาคาร 5 ถึงอาคารโรงอาหาร 

กอสรางที่แปรงฟน โรงเรียนเทศบาล 5

กอสรางปายชื่อ โรงเรยีนเทศบาล 2

กอสรางอาคารเรียน 4 ชั้น 12 หองเรียน รร.เทศบาล 3 บานเหลา



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 710,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 400,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 300,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 550,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 350,000.00

6,323,955.00 2,400,000.00 1,800,000.00 1,800,000.00 0.00 % 1,800,000.00

980,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

485,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

349,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 795,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 693,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 179,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 191,500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 572,130.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 570,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 463,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 127,500.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 194,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 190,173.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 % 0.00

คากอสรางปรับปรุงหลังคาพรอมฝาเพดานอาคาร  2  โรงเรียนเทศบาล  2

คากอสรางหองเรียนดนตรี โรงเรียนเทศบาล 4

คาจัดทําประตูสแตนเลสทางเขาออก โรงเรียนเทศบาล 5

คาปรับปรุงหองนํ้า-หองสวม หองสมุดประชาชนเทศบาลนครอุดรธานี

คากอสรางปรับปรุงหองน้ํา-หองสวม โรงเรียนเทศบาล 3

คากอสรางวางระบบทอน้ําประปา โรงเรียนเทศบาล 12

คาปรับปรุงซอมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบ

คากอสรางเสาธง โรงเรยีนเทศบาล 11

ติดตั้งกันสาดหนาอาคารเรียน 4 ชั้น โรงเรยีนเทศบาล 5

คาปรับปรุงและซอมแซมอาคารเรียน โรงเรียนเทศบาล 7

คาปรับปรุงและทาสีอาคารเรียน โรงเรียนเทศบาล 2

คาปรับปรุงและซอมแซมประตูเหลก็มวน โรงเรียนเทศบาล 7

คากอสรางรั้ว ค.ส.ล. โรงเรียนเทศบาล 11

คาปรับปรุงหองนํ้า-หองสวมนักเรียน โรงเรียนเทศบาล 2

คาบํารุงรกัษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งกอสราง

คากอสรางปรับปรุงหองน้ํานักเรียนอนุบาล อาคารเรียน 2 โรงเรยีนเทศบาล 2

คาปรับปรุงระบบไฟฟาอาคารเรียน โรงเรียนเทศบาล 6

คาปรับปรุงระบบไฟฟาอาคารเรียน โรงเรียนเทศบาล 8

คาปรับปรุงอาคารเรียนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

คาปรับปรุงพื้นระเบียงทางเดนิ โรงเรยีนเทศบาล 3

คาปรับปรุงพื้นหองเรียน โรงเรียนเทศบาล 9

จางเหมาทาสีอาคาร 3 โรงเรียนเทศบาล 6

คาปรับปรุงพื้นหองเรียน โรงเรียนเทศบาล 5

คาปรับปรุงและทาสีอาคารเรียน โรงเรียนเทศบาล 3

จางเหมาทาสีอาคาร 1 โรงเรียนเทศบาล 6

คาปรับปรุงระบบไฟฟาภายในอาคารเรียน โรงเรียนเทศบาล 1

จางเหมาทาสีอาคาร 2 โรงเรียนเทศบาล 6

คาปรับปรุงและซอมแซมหองน้ํา-หองสวม โรงเรียนเทศบาล 6

ปรับปรุงพื้นระหวางอาคารอเนกประสงคกับอาคารเรียนหลังที่ 1 โรงเรยีนเทศบาล 7

คาปรับปรุงระบบไฟฟาภายในโรงเรียน โรงเรียนเทศบาล 12



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 450,000.00 -100.00 % 0.00

คาปรับปรุงซอมแซมปูกระเบ้ืองหองเรียนและหองพิเศษอาคาร 1, อาคาร 2 และอาคาร 3 โรงเรียนเทศบาล 3 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 2,000,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 200,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 650,000.00

คาปรับปรุงและซอมแซมหองน้ําหองสวมนักเรียน อาคาร 2, 3, 4 และอาคารอํานวยการ โรงเรียนเทศบาล 5 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 500,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 3,800,000.00

คาปูกระเบื้องหองเรียนระเบียงทางเดิน บันได และมานั่ง อาคาร 2 โรงเรียนเทศบาล 5 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 925,000.00

17,127,955.00 10,258,830.00 14,369,673.00 6,400,000.00 13,385,000.00

18,768,845.00 25,483,330.00 25,814,198.00 27,941,800.00 28,782,100.00

328,142,844.67 348,772,003.52 354,864,424.64 382,646,800.00 368,841,800.00

0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

22,174,800.00 22,037,380.00 20,192,800.00 18,802,300.00 -13.77 % 16,212,700.00

0.00 0.00 167,300.00 0.00 0.00 % 0.00

22,174,800.00 22,037,380.00 20,360,100.00 18,902,300.00 16,312,700.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 73,000.00

23,306,400.30 22,078,079.62 21,962,410.46 21,184,600.00 -4.43 % 20,246,900.00

23,306,400.30 22,078,079.62 21,962,410.46 21,184,600.00 20,319,900.00

45,481,200.30 44,115,459.62 42,322,510.46 40,086,900.00 36,632,600.00

32,432,000.00 32,824,000.00 31,787,080.00 31,076,000.00 1.85 % 31,652,000.00

โครงการฝกอบรมการผลิตส่ือการเรียนการสอนใหสอดคลองกับหลักสูตรฯ

คาปรับปรุงระบบไฟฟาภายในโรงเรียนอาคาร 2, อาคาร 3 โรงเรียนเทศบาล 8

คาปรับปรุงระบบไฟฟาภายในโรงเรียน โรงเรียนเทศบาล 5

คาปรับปรุงที่จําหนายอาหารและรับประทานอาหารนักเรียน โรงเรียนเทศบาล 7

รวมงบลงทุน

งบดําเนนิงาน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษาเพ่ือจายเปนคาอาหารกลางวันใหนักเรียนเด็กเล็ก เด็กอนุบาลและเด็กประถมศึกษาที่ 1-6

รวมคาใชสอย

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

รวมคาวัสดุ

รวมคาที่ดินและส่ิงกอสราง

คาปรับปรุงฝาเพดานพรอมระบบไฟฟาสองสวาง โรงเรียนเทศบาล 4

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

โครงการพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษาของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

คาอาหารเสริม (นม)

รวมงบดําเนินงาน

คาปรับปรุงซอมแซมอาคารอเนกประสงค โรงเรยีนเทศบาล 7

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา

คาใชจายในการจัดการศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเดก็เล็ก (ศพด.)

คาปรับปรุงอาคารหองประชุม โรงเรยีนเทศบาล 6

วัสดสํุานักงาน

คาวัสดุ



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

32,432,000.00 32,824,000.00 31,787,080.00 31,076,000.00 31,652,000.00

32,432,000.00 32,824,000.00 31,787,080.00 31,076,000.00 31,652,000.00

77,913,200.30 76,939,459.62 74,109,590.46 71,162,900.00 68,284,600.00

2,351,106.94 2,180,116.94 1,454,687.66 1,294,000.00 -68.16 % 412,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 30,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 660,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 70,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000,000.00

316,000.00 216,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

152,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

123,820.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

1,503,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

114,275.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

1,945,035.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

468,624.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 82,680.00 0.00 50,000.00 100.00 % 100,000.00

0.00 494,000.00 975,800.00 1,500,000.00 -66.67 % 500,000.00

โครงการจัดงานวันรวมพลคนรักการอาน 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

0.00 159,380.00 75,898.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

 โครงการนักประดิษฐหุนยนตเบื้องตน 0.00 0.00 0.00 30,000.00 233.33 % 100,000.00

โครงการบานหลังเรียน 0.00 0.00 0.00 30,000.00 66.67 % 50,000.00

0.00 52,000.00 271,600.00 300,000.00 0.00 % 300,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 150,000.00

0.00 0.00 112,205.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00

โครงการรณรงคเพื่อปองกันยาเสพติดในสถานศึกษา

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

โครงการสงเสริมกิจกรรมพัฒนาเด็กและเยาวชน

รวมเงินอุดหนุน

งานศกึษาไมกําหนดระดับ

รวมงานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

คาใชสอย

คาจางเหมาทําความสะอาดหองสมุดประชาชนและทองฟาจําลองเทศบาลนครอุดรธานี

คาจางเหมาบํารุงดูแลรักษา Update Backup ฐานขอมูลโปรแกรมหองสมุดประชาชนเทศบาลนครอุดรธานี

คาจางเหมาบํารุงรักษาเครื่องปรับอากาศหองสมุดประชาชนและทองฟาจําลองเทศบาลนครอุดรธานี

รวมงบเงินอุดหนุน

โครงการจัดงานชุมนุมลูกเสือทองถ่ินไทย

โครงการสงเสริมงานทองฟาจําลองเทศบาลนครอุดรธานี

โครงการสงเสริมงานหองสมุดประชาชน

โครงการประกวด TO BE NUMBER ONE IDOLS

โครงการจัดการศึกษาเด็กดอยโอกาสในเขตเทศบาลนครอุดรธานี

โครงการสงเสริมความเปนเลิศทางวิชาการของครูและนักเรียนโรงเรยีนสังกัดเทศบาลนครอุดรธานี

โครงการสงเสริมความเปนเลิศทางวิชาการและรวมงานมหกรรมการจัดการศึกษาทองถ่ิน

โครงการสงเสริมศูนยเพื่อนใจ To BE Number ONe

โครงการประกวด TO BE NUMBER ONE TEEN DANCERCISE

โครงการประกวดชมรม TO BE NUMBER ONE

โครงการจัดงานเทศกาลหนังสืออุดรธานี

โครงการจัดฝกอบรมผูปฏิบัตงิานแหลงเรียนรูสาธารณะ

งบดําเนนิงาน

คาจางเหมาออกแบบศูนยวิทยาศาสตรเทศบาลนครอุดรธานี

คาจางเหมากําจัดปลวกหองสมุดประชาชนและทองฟาจําลองเทศบาลนครอุดรธานี



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 132,999.00 147,610.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

0.00 0.00 0.00 15,000.00 33.33 % 20,000.00

148,087.00 0.00 145,450.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

0.00 91,290.00 122,560.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

0.00 159,960.00 146,845.00 50,000.00 100.00 % 100,000.00

0.00 0.00 11,982.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

0.00 0.00 10,000.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 9,300.00 0.00 0.00 % 0.00

โครงการฝกอบรมวิชาชีพส่ิงประดษิฐแกครอบครัวเด็กเรรอนและเด็กดอยโอกาส 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100.00 % 0.00

7,123,147.94 3,568,425.94 3,483,937.66 4,009,000.00 4,142,000.00

0.00 0.00 0.00 24,000.00 -100.00 % 0.00

86,045.00 83,080.00 51,100.00 150,000.00 -33.33 % 100,000.00

179,920.00 545,261.00 602,711.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

265,965.00 628,341.00 653,811.00 224,000.00 150,000.00

767,215.73 735,014.93 918,115.96 300,000.00 0.00 % 300,000.00

0.00 0.00 0.00 36,000.00 -100.00 % 0.00

29,425.00 34,775.00 0.00 0.00 0.00 % 70,000.00

796,640.73 769,789.93 918,115.96 336,000.00 370,000.00

8,185,753.67 4,966,556.87 5,055,864.62 4,569,000.00 4,662,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 94,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 34,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 22,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 15,000.00

โครงการ TO BE NUMBER ONE DANCE WORKSHOP

วัสดเุครื่องแตงกาย

รวมคาใชสอย

คาวัสดุ

โครงการฝกอบรมแกนนําเยาวชนสมาชิก TO BE NUMBER ONE

โครงการสงเสริมกิจกรรมลูกเสือและยุวกาชาด

โครงการสงเสริมงานสภาเด็กและเยาวชนเทศบาลนครอุดรธานี

โครงการสังเกตปรากฏการณวัตถุทองฟา

โครงการสัปดาหหองสมุด

วัสดคุอมพิวเตอร

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

รวมคาวัสดุ

โครงการสํารวจเด็กที่มีอายุตามเกณฑการศึกษาภาคบังคับ

โครงการหองสมุดสัญจร

โครงการนิทรรศการหมุนเวียน

รวมคาสาธารณูปโภค

รวมงบดําเนินงาน

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

คาสาธารณูปโภค

คาไฟฟา

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล

วัสดกุารศึกษา

ครุภัณฑสํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ ขนาด 36,000 บีทียู

พัดลมอุตสาหกรรม

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานประมวลผล

เครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร หรือ LED สี



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 0.00 0.00 0.00 165,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 165,000.00

8,185,753.67 4,966,556.87 5,055,864.62 4,569,000.00 4,827,000.00

414,241,798.64 430,678,020.01 434,029,879.72 458,378,700.00 441,953,400.00

4,481,464.00 3,192,879.00 3,432,380.00 28,731,000.00 7.26 % 30,815,700.00

367,200.00 283,323.00 200,540.00 2,930,400.00 6.49 % 3,120,600.00

267,550.00 226,159.00 208,500.00 319,200.00 0.00 % 319,200.00

678,480.00 706,284.00 755,640.00 4,577,800.00 -4.07 % 4,391,600.00

0.00 11,796.00 0.00 0.00 100.00 % 83,400.00

1,362,780.00 1,556,995.00 1,599,614.94 30,311,900.00 4.35 % 31,631,900.00

132,767.00 143,438.00 158,125.00 2,469,500.00 -1.20 % 2,439,900.00

7,290,241.00 6,120,874.00 6,354,799.94 69,339,800.00 72,802,300.00

7,290,241.00 6,120,874.00 6,354,799.94 69,339,800.00 72,802,300.00

120,000.00 0.00 501,150.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

0.00 0.00 13,200.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00

46,500.00 36,000.00 33,838.00 1,143,600.00 7.87 % 1,233,600.00

59,544.00 9,900.00 7,453.00 345,600.00 9.52 % 378,500.00

226,044.00 45,900.00 555,641.00 1,619,200.00 1,742,100.00

73,351.60 567,965.80 2,296,479.80 3,978,000.00 -71.09 % 1,150,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,560,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 492,000.00

0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100.00 % 0.00โครงการอบรมซอมแผนปองกันและระงับอัคคีภัย (กองการแพทย)

เงินเดอืนพนักงาน

รวมคาครุภัณฑ

รวมงบลงทุน

รวมงานศึกษาไมกําหนดระดับ

รวมแผนงานการศึกษา

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน

เงินประจําตําแหนง

คาจางลูกจางประจํา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของลกูจางประจํา

คาตอบแทนพนักงานจาง

งบดําเนนิงาน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา)

รวมงบบุคลากร

คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัตริาชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน

คาเชาบาน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

รวมคาตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

คาจางเหมาทําความสะอาดอาคารศูนยบริการสาธารณสุข ในสังกัดเทศบาลนคร

คาจางเหมาพนักงานรักษาความปลอดภัย อาคารโรงพยาบาลเทศบาลนครอุดรธานี



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

162,021.77 150,753.24 143,413.11 190,000.00 0.00 % 190,000.00

64,999.60 46,872.00 156,707.31 90,000.00 0.00 % 90,000.00

300,372.97 765,591.04 2,596,600.22 4,268,000.00 3,482,000.00

193,750.00 205,307.00 257,671.00 85,000.00 0.00 % 85,000.00

34,893.00 51,150.00 51,145.00 52,000.00 0.00 % 52,000.00

18,102.00 75,972.00 12,576.00 15,000.00 0.00 % 15,000.00

9,011.53 39,786.00 27,280.00 15,000.00 0.00 % 15,000.00

28,898.09 0.00 5,900.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00

55,567.00 62,581.00 40,989.50 50,000.00 0.00 % 50,000.00

วัสดกุารเกษตร 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 % 5,500.00

0.00 600.00 0.00 7,000.00 0.00 % 7,000.00

249,349.20 426,060.00 107,870.00 90,000.00 0.00 % 90,000.00

589,570.82 861,456.00 503,431.50 339,500.00 339,500.00

0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

26,957.16 37,484.03 33,696.44 35,000.00 0.00 % 35,000.00

33,184.98 18,699.43 10,853.01 30,000.00 0.00 % 30,000.00

94,787.61 128,886.68 126,260.00 70,000.00 0.00 % 70,000.00

154,929.75 185,070.14 170,809.45 235,000.00 235,000.00

1,270,917.54 1,858,017.18 3,826,482.17 6,461,700.00 5,798,600.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 12,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 50,000.00

0.00 51,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

วัสดไุฟฟาและวิทยุ

วัสดงุานบานงานครัว

คาบํารุงรกัษาและซอมแซม

รวมคาใชสอย

คาวัสดุ

วัสดเุช้ือเพลิงและหลอล่ืน

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน ๆ

วัสดสํุานักงาน

วัสดกุอสราง

วัสดยุานพาหนะและขนสง

วัสดโุฆษณาและเผยแพร

วัสดคุอมพิวเตอร

รวมคาวัสดุ

คาสาธารณูปโภค

คาไฟฟา

รวมคาสาธารณูปโภค

รวมงบดําเนินงาน

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล

คาบริการโทรศัพท

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

รถจักรยานยนต ขนาด 120 ซีซี   (กองการแพทย)

เครื่องโทรสาร (กองการแพทย)

โตะทํางานพรอมเกาอี้ (สํานักการสาธารณสุขฯ)

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

ชุดควบคุมระบบการจายกระแสไฟฟาพรอมติดตั้ง  (กองการแพทย)

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

46,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 24,700.00

0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

10,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 7,700.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 44,000.00 0.00 66,000.00 -33.33 % 44,000.00

0.00 0.00 0.00 60,000.00 -100.00 % 0.00

เครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร หรือ LED ขาวดํา (กองการแพทย) 0.00 0.00 0.00 9,000.00 -100.00 % 0.00

เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา ชนิด Network แบบที่ 1 (28 หนา/นาที) (สํานักการสาธารณสุขฯ) 0.00 0.00 0.00 8,900.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 7,500.00

0.00 11,600.00 0.00 5,800.00 0.00 % 5,800.00

0.00 0.00 0.00 19,000.00 -100.00 % 0.00

155,300.00 164,300.00 0.00 168,700.00 144,000.00

116,630.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

116,630.00 0.00 0.00 0.00 0.00

271,930.00 164,300.00 0.00 168,700.00 144,000.00

8,833,088.54 8,143,191.18 10,181,282.11 75,970,200.00 78,744,900.00

6,628,830.00 7,072,329.00 6,501,228.00 0.00 0.00 % 0.00

1,382,050.00 1,695,857.00 1,377,382.00 0.00 0.00 % 0.00

249,810.00 266,880.00 282,300.00 0.00 0.00 % 0.00

1,820,035.00 2,325,134.00 2,686,254.00 0.00 0.00 % 0.00

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องตัดหญา แบบขอออน   (กองการแพทย)

ครุภัณฑงานบานงานครัว

ตูเย็น ขนาด 16 คิวบิกฟุต (สํานักการสาธารณสุขฯ)

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 1 kVA (สํานักการสาธารณสุขฯ)

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับเครื่องคอมพิวเตอร (สํานักการสาธารณสุขฯ/กองการแพทย)

รวมคาครุภัณฑ

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

รวมคาที่ดินและส่ิงกอสราง

รวมงบลงทุน

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งานโรงพยาบาล

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดอืนพนักงาน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน

คาจางลูกจางประจํา

คาตอบแทนพนักงานจาง

ไฟฉุกเฉินพรอมติดตั้ง (กองการแพทย)

คาบํารุงรกัษาและปรับปรุงท่ีดินและ

คาปรับปรุงประตูโรงพยาบาลเทศบาลนครอุดรธานี  (กองการแพทย)

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer)  (สํานักการสาธารณสุขฯ)

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (กองการแพทย)

เครื่องพิมพ Multifunction ชนิดเลเซอร หรือชนิด LED ขาวดํา 

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet)

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุค สําหรับประมวลผล  (กองการแพทย)

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุค สําหรับงานสํานักงาน  (กองการแพทย)



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

205,531.00 254,335.00 260,472.00 0.00 0.00 % 0.00

10,286,256.00 11,614,535.00 11,107,636.00 0.00 0.00

10,286,256.00 11,614,535.00 11,107,636.00 0.00 0.00

411,330.00 469,980.00 610,385.00 400,000.00 100.00 % 1,397,000.00

251,730.00 258,510.00 99,870.00 110,000.00 0.00 % 110,000.00

137,300.00 96,000.00 163,687.00 0.00 0.00 % 0.00

110,900.00 167,900.00 110,400.00 0.00 0.00 % 0.00

911,260.00 992,390.00 984,342.00 510,000.00 1,507,000.00

122,482.85 297,268.70 86,479.50 356,100.00 2.78 % 366,000.00

210,470.00 177,765.00 94,580.00 0.00 0.00 % 0.00

49,606.50 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

134,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

121,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 % 0.00

48,000.00 4,632,032.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

99,950.50 99,800.00 0.00 50,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 36,000.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

273,300.00 299,200.00 0.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00

0.00 489,022.00 495,000.00 300,000.00 0.00 % 300,000.00

0.00 0.00 300,000.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00

99,892.50 99,880.00 88,500.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

0.00 0.00 100,000.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

107,471.00 160,909.00 423,617.00 176,000.00 -3.41 % 170,000.00

64,310.00 128,295.70 246,017.00 200,000.00 -2.50 % 195,000.00

1,431,383.35 6,384,172.40 2,020,193.50 1,782,100.00 1,731,000.00

รวมคาตอบแทน

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา)

งบดําเนนิงาน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง

คาเชาบาน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

โครงการสงเสริมสุขภาวะทางเพศใหปลอดภัยจากเอดสฯ (สํานักการสาธารณสุขฯ)

โครงการรณรงคปองกันและแกไขปญหายาเสพตดิ  To Be Number One  (สํานักการสาธารณสุขฯ)

โครงการสงเสริมสุขภาพอนามัยมารดาและทารกฯ (สํานักการสาธารณสุขฯ)

รวมงบบุคลากร

คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัตริาชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน

โครงการปองกันและบําบัดผูติดสารเสพติด บุหรี่และสุรา  (สํานักการสาธารณสุขฯ)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

โครงการอบรมเครือขายเฝาระวังโรคทางระบาดวิทยา  (สํานักการสาธารณสุขฯ)

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

โครงการตลาดนัดสุขภาพ (สํานักการสาธารณสุขฯ)

โครงการเพื่อทุกวัยสุขภาพฟนดี (กองการแพทย)

โครงการผลิตยาและสมุนไพร (กองการแพทย)

คาบํารุงรกัษาและซอมแซม

โครงการตอสูเพื่อเอาชนะยาเสพตดิ ของเทศบาลนครอุดรธานี (สํานักการสาธารณสุขฯ)

โครงการสนับสนุนและสงเสริมกิจกรรม“สถานศึกษาสีขาว  ปลอดยาเสพติดและอบายมุข” ฯ (สํานักการ

โครงการอบรมใหความรูและปองกันปญหาเด็กจมน้ํา  (สํานักการสาธารณสุขฯ)

โครงการอบรมใหความรูเรื่องภัยสุขภาพ (สํานักการสาธารณสุขฯ)

โครงการขับเคลื่อนการปองกันและแกไขปญหาการบาดเจ็บจากการจราจรในเมืองใหญฯ  (สํานักการสาธารณสุขฯ)

รวมคาใชสอย

โครงการอบรมและรณรงคลดอุบัติเหตุในเขตเทศบาลนครอุดรธานี  (สํานักการสาธารณสุขฯ)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

69,698.00 44,070.00 204,566.00 75,000.00 0.00 % 75,000.00

3,200.00 15,818.00 18,777.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00

34,500.00 52,600.00 36,985.00 51,000.00 0.00 % 51,000.00

0.00 54,510.00 21,140.00 75,000.00 0.00 % 75,000.00

434,480.58 520,799.50 621,134.60 150,000.00 0.00 % 150,000.00

7,117,817.35 4,515,222.50 3,274,745.05 2,310,000.00 0.00 % 2,310,000.00

3,240.00 3,969.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

448,000.00 30,920.00 9,880.00 33,000.00 0.00 % 33,000.00

0.00 39,360.00 109,170.00 60,000.00 0.00 % 60,000.00

48,310.00 69,920.00 176,362.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

8,159,245.93 5,347,189.00 4,472,759.65 2,884,000.00 2,884,000.00

10,501,889.28 12,723,751.40 7,477,295.15 5,176,100.00 6,122,000.00

0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 2,800.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 4,100.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

เกาอี้สํานักงาน (กองการแพทย) 0.00 0.00 41,650.00 0.00 100.00 % 18,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 10,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 14,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 18,000.00

0.00 369,800.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 3,950.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 29,500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ตูลําโพงขยายเสียงเคลื่อนที่ลอลาก  (สํานักการสาธารณสุขฯ) 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100.00 % 0.00

วัสดวุิทยาศาสตรหรือการแพทย

วัสดยุานพาหนะและขนสง

วัสดเุช้ือเพลิงและหลอล่ืน

คาวัสดุ

วัสดสํุานักงาน

วัสดกุารเกษตร

วัสดไุฟฟาและวิทยุ

วัสดงุานบานงานครัว

วัสดโุฆษณาและเผยแพร

วัสดคุอมพิวเตอร

รวมคาวัสดุ

วัสดเุครื่องแตงกาย

คาครุภัณฑ

รวมงบดําเนินงาน

งบลงทุน

เครื่องขยายเสียงติดรถยนตพรอมติดตั้ง (สํานักการสาธารณสุขฯ)

ครุภัณฑสํานักงาน

ตูเหล็กชนิด  2  บาน

เครื่องปรับอากาศ ชนิดติดผนัง ขนาด 12,000 บีทียู (กองการแพทย)

ไฟฉุกเฉิน (กองการแพทย)

รถบรรทุกอเนกประสงค (สํานักการสาธารณสุขฯ)

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

ตูบานเลื่อนทึบ (กองการแพทย)

พัดลม (กองการแพทย)

พัดลมอุตสาหกรรม แบบขาตั้ง   (กองการแพทย)

ตูเส้ือผา 2 บานเปด (กองการแพทย)

โตะทํางาน (กองการแพทย)



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 20,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 30,300.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 35,200.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 13,500.00

0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 49,850.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 11,550.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องช่ังน้ําหนักวิเคราะหไขมัน และมวลสารในรางกายดิจิตอล Bodivis (สํานักการสาธารณสุขฯ) 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100.00 % 0.00

เครื่องพนสารเคมีชนิดละอองฝอยละเอียด (ULV) (สํานักการสาธารณสุขฯ) 0.00 0.00 0.00 180,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 -100.00 % 38,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 -100.00 % 5,500.00

29,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 18,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 30,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 14,700.00

0.00 49,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 970,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

22,000.00 0.00 0.00 88,000.00 -50.00 % 44,000.00

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet) (สํานักการสาธารณสุขฯ) 0.00 7,700.00 7,900.00 0.00 0.00 % 0.00

7,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

3,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 16,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 9,000.00 -100.00 % 0.00

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) (กองการแพทย)

เครื่องพนละอองฝอยละเอียดติดรถยนตพรอมตดิตั้ง จํานวน 1 เครื่อง

ตูเย็น ขนาด 9 คิวบิกฟุต (กองการแพทย)

เครื่องซักผา แบบธรรมดา ขนาด 15 กิโลกรัม (กองการแพทย)

เครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร หรือ LED ขาวดํา (กองการแพทย)

เครื่องทําน้ํารอน-น้ําเย็น แบบตอ ขนาด 2 กอก พรอมติดตั้ง

รอกติดผนังบริหารขอไหล  (กองการแพทย)

จอรับภาพ ชนิดมอเตอรไฟฟา ขนาดเสนทแยงมุม 180 นิ้ว

เครื่องฝกยืนพรอมเตียงไฟฟา  (กองการแพทย)

ครุภัณฑงานบานงานครัว

เครื่องฉายภาพ 3 มิติ (สํานักการสาธารณสุขฯ)

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดบั XGA 

รถเข็นสเตนเลส  2  ชั้น   (กองการแพทย)

ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย

เครื่องกระตุนไฟฟา  (กองการแพทย)

เครื่องวัดวิเคราะหมวลสาร (สํานักการสาธารณสุขฯ)

เครื่องวัดความดันโลหิตอัตโนมัต ิ(สํานักการสาธารณสุขฯ)

โทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) ขนาด 40 นิ้ว

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

โปรแกรมบริหารคลังยาและเวชภัณฑ  (กองการแพทย)

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา (30 หนา/นาท)ี

ครุภัณฑการเกษตร

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุค สําหรับงานประมวลผล

ตูเย็น 2 ประตู ขนาดไมนอยกวา  1.8 คิว  (กองการแพทย)

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1

เครื่องพนหมอกควัน ชนิดสายสะพาย

ครุภัณฑคอมพิวเตอร



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 0.00 0.00 15,000.00 100.00 % 30,000.00

0.00 0.00 0.00 5,200.00 200.00 % 15,600.00

0.00 0.00 0.00 8,900.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 34,800.00 -66.67 % 11,600.00

3,200.00 0.00 5,000.00 5,000.00 500.00 % 30,000.00

0.00 0.00 0.00 32,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 15,200.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 % 0.00

65,800.00 1,562,750.00 720,050.00 449,100.00 396,400.00

0.00 160,435.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

คาปรับปรุงอาคารรักษถ่ิน พัฒนาเมือง (ศูนยบริการสาธารณสุขเทศบาล 8) 0.00 0.00 0.00 200,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 160,435.00 0.00 200,000.00 0.00

65,800.00 1,723,185.00 720,050.00 649,100.00 396,400.00

0.00 100,000.00 370,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 100,000.00 370,000.00 0.00 0.00

0.00 100,000.00 370,000.00 0.00 0.00

20,853,945.28 26,161,471.40 19,674,981.15 5,825,200.00 6,518,400.00

1,292,100.00 1,369,380.00 1,444,200.00 0.00 0.00 % 0.00

18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 % 0.00

875,607.00 992,536.00 1,047,896.00 0.00 0.00 % 0.00

54,167.00 65,428.00 69,524.00 0.00 0.00 % 0.00

2,239,874.00 2,445,344.00 2,579,620.00 0.00 0.00

2,239,874.00 2,445,344.00 2,579,620.00 0.00 0.00

เครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร หรือ LED สี (สํานักการสาธารณสุขฯ)

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 1 kVA (สํานักการสาธารณสุขฯ/กองการแพทย)

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA (กองการแพทย)

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 3 kVA (กองการแพทย)

เครื่องพิมพเลเซอรหรือ LED ขาวดํา ชนิด Network แบบที่ 1 (28หนา/นาที)  (กองการแพทย)

รวมงบลงทุน

คาปรับปรุงหองคลังยา ชั้น 4 โรงพยาบาลเทศบาลนครอุดรธานี 

คาบํารุงรกัษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งกอสราง

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

เงินอุดหนุนสวนราชการ

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับเครื่องคอมพิวเตอร (สํานักการสาธารณสุขฯ/กองการแพทย)

รวมคาที่ดินและส่ิงกอสราง

รวมคาครุภัณฑ

รวมเงินอุดหนุน

รวมงบเงินอุดหนุน

รวมงานโรงพยาบาล

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

เงินประจําตําแหนง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา)

รวมงบบุคลากร

เงินเดอืนพนักงาน

คาตอบแทนพนักงานจาง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เครื่องพิมพเลเซอรหรือ LED ขาวดํา (18หนา/นาที) (กองการแพทย)

เครื่องมือวัดวิเคราะหองคประกอบของรางกายดวยหลักการอานคาจากความตานทานของกระแสไฟฟาฯ



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

36,000.00 36,000.00 41,000.00 0.00 0.00 % 0.00

8,400.00 10,550.00 8,450.00 0.00 0.00 % 0.00

44,400.00 46,550.00 49,450.00 0.00 0.00

39,312.50 17,422.10 24,040.10 40,000.00 100.00 % 80,000.00

99,761.00 97,543.00 99,960.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

0.00 99,900.00 0.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

0.00 74,850.00 83,750.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

0.00 0.00 1,916,415.00 1,000,000.00 0.00 % 1,000,000.00

0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 350.00 % 9,000,000.00

91,740.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 % 0.00

19,606.00 29,385.00 48,648.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

22,567.00 33,374.00 6,050.00 35,000.00 0.00 % 35,000.00

272,986.50 352,474.10 2,278,863.10 3,275,000.00 10,315,000.00

12,076.00 0.00 1,260.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00

0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

4,250.00 12,200.00 11,800.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00

72,106.50 97,639.50 96,925.50 20,000.00 0.00 % 20,000.00

38,500.00 39,975.00 40,000.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00

0.00 3,600.00 5,500.00 6,000.00 0.00 % 6,000.00

17,180.00 39,845.00 19,900.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00

144,112.50 193,259.50 175,385.50 121,000.00 121,000.00

461,499.00 592,283.60 2,503,698.60 3,396,000.00 10,436,000.00

งบดําเนนิงาน

โครงการจัดระเบียบการจําหนายสินคาในที่สาธารณะ

คาตอบแทน

รวมคาตอบแทน

คาใชสอย

โครงการพัฒนาศักยภาพผูประกอบการจําหนายอาหาร

โครงการประชุมประชาคมและเฝาระวังอาหารปลอดภัย

โครงการพัฒนาเครือขายเฝาระวังสถานที่จําหนายอาหารในชุมชน 

คาบํารุงรกัษาและซอมแซม

โครงการอบรมและเฝาระวังอาหารปลอดภัย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

โครงการจัดงานเทศกาลตรุษจีน (ถนนอาหารเมืองอุดรธานี)

รวมคาใชสอย

คาวัสดุ

วัสดสํุานักงาน

วัสดงุานบานงานครัว

วัสดยุานพาหนะและขนสง

วัสดเุช้ือเพลิงและหลอล่ืน

วัสดวุิทยาศาสตรหรือการแพทย

วัสดโุฆษณาและเผยแพร

วัสดคุอมพิวเตอร

รวมคาวัสดุ

รวมงบดําเนินงาน

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

โครงการอบรมเฝาระวังสถานที่จําหนายอาหารในชุมชน

คาเชาบาน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

เครื่องวัดระดับความดังและวิเคราะหความถี่เสียง พรอมเครื่องปรับเทียบมาตรฐาน (สํานักการสาธารณสุขฯ) 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องวัดคุณภาพอากาศฝุนละอองขนาดเล็กกวา 2.5 ไมครอน 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 % 0.00

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน 

แบบดับเบิ้ลแค็บ
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 854,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 32,400.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 30,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 40,000.00

21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 22,000.00

3,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 2,600.00

3,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

22,000.00 0.00 0.00 44,000.00 -50.00 % 22,000.00

0.00 0.00 0.00 16,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 9,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 % 15,000.00

0.00 0.00 0.00 11,600.00 -50.00 % 5,800.00

0.00 0.00 0.00 7,600.00 -100.00 % 0.00

49,500.00 550,000.00 120,000.00 103,200.00 1,023,800.00

142,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

142,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

191,500.00 550,000.00 120,000.00 103,200.00 1,023,800.00

2,892,873.00 3,587,627.60 5,203,318.60 3,499,200.00 11,459,800.00

6,717,757.00 7,551,653.00 8,184,771.28 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 1kVA (สํานักการสาธารณสุขฯ)

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับเครื่องคอมพิวเตอร (สํานักการสาธารณสุขฯ)

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) (สาํนักการสาธารณสุขฯ)

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (สํานักการสาธารณสุขฯ)

เครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร หรือ LED ขาวดํา (สํานักการสาธารณสุขฯ)

เครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร หรือ LED ส ี(สํานักการสาธารณสุขฯ)

ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

หลังคารถบรรทุก  ขนาด 1 ตัน

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานประมวลผล

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา (18 หนา/นาท)ี

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

ตูลําโพงขยายเสียงเคลื่อนที่  (สํานักการสาธารณสุขฯ)

เครื่องเสียงติดรถยนต พรอมติดตั้ง  (สํานักการสาธารณสุขฯ)

รวมคาครุภัณฑ

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

คาบํารุงรกัษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งกอสราง

รวมคาที่ดินและส่ิงกอสราง

รวมงบลงทุน

ปรับปรุงรางนํ้าฝนอาคารตลาดสดเทศบาล 1

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งานศนูยบริการสาธารณสุข

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดอืนพนักงาน



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

1,164,765.00 1,163,500.00 1,137,505.72 0.00 0.00 % 0.00

250,140.00 524,940.00 551,400.00 0.00 0.00 % 0.00

2,196,178.00 2,511,910.00 2,558,820.00 0.00 0.00 % 0.00

225,365.00 233,343.00 233,735.00 0.00 0.00 % 0.00

10,554,205.00 11,985,346.00 12,666,232.00 0.00 0.00

10,554,205.00 11,985,346.00 12,666,232.00 0.00 0.00

1,494,600.00 1,531,650.00 2,481,325.00 1,000,000.00 48.70 % 1,487,000.00

438,075.00 390,000.00 219,210.00 220,000.00 0.00 % 220,000.00

42,500.00 42,000.00 649,344.55 0.00 0.00 % 0.00

48,250.00 73,300.00 48,700.00 0.00 0.00 % 0.00

2,023,425.00 2,036,950.00 3,398,579.55 1,220,000.00 1,707,000.00

1,881,989.59 1,163,220.96 171,351.95 300,000.00 0.00 % 300,000.00

37,378.80 38,540.00 30,600.00 0.00 0.00 % 0.00

30,600.00 46,600.00 29,580.00 50,000.00 -100.00 % 0.00

62,424.00 88,720.00 25,020.00 0.00 0.00 % 0.00

82,324.00 160,117.00 127,205.01 150,000.00 0.00 % 150,000.00

351,510.81 155,959.74 514,424.98 200,000.00 0.00 % 200,000.00

2,446,227.20 1,653,157.70 898,181.94 700,000.00 650,000.00

141,804.00 147,518.00 180,332.00 35,000.00 0.00 % 35,000.00

13,930.00 25,837.70 63,880.00 35,000.00 0.00 % 35,000.00

244,717.00 169,800.00 217,663.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00

33,885.00 67,320.00 3,400.00 55,000.00 45.45 % 80,000.00

155,486.00 171,430.00 167,160.00 170,000.00 0.00 % 170,000.00

1,607,158.75 1,065,072.50 878,556.06 370,000.00 0.00 % 370,000.00

0.00 5,715.00 0.00 8,000.00 0.00 % 8,000.00

โครงการตรวจคัดกรองประเมินภาวะสขุภาพของผูสูงอายุ

งบดําเนนิงาน

คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัตริาชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน

รวมคาตอบแทน

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุชวงเทศกาล

คาจางลูกจางประจํา

คาตอบแทนพนักงานจาง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา)

รวมงบบุคลากร

วัสดสํุานักงาน

วัสดไุฟฟาและวิทยุ

วัสดงุานบานงานครัว

วัสดยุานพาหนะและขนสง

วัสดเุช้ือเพลิงและหลอล่ืน

คาเชาบาน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

โครงการระบบการแพทยฉุกเฉินเทศบาลนครอุดรธานี

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

คาบํารุงรกัษาและซอมแซม

วัสดวุิทยาศาสตรหรือการแพทย

วัสดโุฆษณาและเผยแพร

รวมคาใชสอย

คาวัสดุ



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 0.00 10,000.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00

201,944.20 144,080.00 225,840.00 130,000.00 0.00 % 130,000.00

2,398,924.95 1,796,773.20 1,746,831.06 1,033,000.00 1,058,000.00

400,000.00 0.00 % 400,000.00

52,109.23 42,021.54 43,508.19 80,000.00 0.00 % 80,000.00

37,057.38 44,671.72 18,883.74 50,000.00 0.00 % 50,000.00

53,286.00 55,961.00 69,978.00 80,000.00 0.00 % 80,000.00

142,452.61 142,654.26 132,369.93 610,000.00 610,000.00

7,011,029.76 5,629,535.16 6,175,962.48 3,563,000.00 4,025,000.00

0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

19,003.20 5,000.00 18,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 24,000.00 12,000.00 0.00 0.00 % 0.00

เกาอี้สตูล 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 7,900.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

8,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 7,200.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 12,000.00 -100.00 % 0.00

51,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

วัสดเุครื่องแตงกาย

วัสดคุอมพิวเตอร

รวมคาวัสดุ

คาบริการโทรศัพท

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล

รวมคาสาธารณูปโภค

รวมงบดําเนินงาน

งบลงทุน

ครุภัณฑสํานักงาน

โทรศัพท IP PHONE ชนิดต้ังโตะ

ตูเหล็ก  ชนิด  2  บาน

ตูเก็บเอกสาร แบบ 20 ชอง (กองการแพทย)

คาครุภัณฑ

เกาอี้สํานักงาน

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

คาสาธารณูปโภค

คาไฟฟา

เกาอี้อเนกประสงค

ตูเหล็ก ขนาด 4 ลิ้นชัก

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

ตูเก็บเวชระเบียน

โตะพับอเนกประสงค

ถังนํ้าแบบไฟเบอรกลาส

โตะประชุม ขนาด 14 -16 ที่นั่ง

โทรศัพทไรสาย (กองการแพทย)

เกาอี้มีพนักพิง 4 ที่นั่ง

รถจักรยานยนต 120 ซีซี จํานวน 1 คัน

ตูเหล็กบานเลื่อนกระจก



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

23,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 37,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 12,700.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 7,900.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 32,900.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 9,993.80 0.00 0.00 % 0.00

0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

76,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 20,800.00 0.00 0.00 % 0.00

58,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

12,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 % 0.00

3,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 136,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

29,080.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 82,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

4,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 % 0.00

508,483.20 472,400.00 1,423,693.80 12,000.00 0.00

เครื่องเสียงพรอมไมโครโฟน   จํานวน  2  เครื่อง

ไฟฉุกเฉินพรอมติดตั้ง

ปายไฟประชาสัมพันธ พรอมติดตั้ง

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 10 kVA (ระบบไฟฟา 3 เฟส)

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา  (กองการแพทย)

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA (กองการแพทย)

เครื่องปมน้ํา ขนาดไมนอยกวา 350 วัตต

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

รวมคาครุภัณฑ

อุปกรณอานบัตรแบบอเนกประสงค (Smart Card Reader)

อุปกรณกระจายสัญญาณแบบ POE (POE L2 Switch)

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน (จอขนาดไมนอยกวา 18.5  นิ้ว)

เครื่องพิมพชนิด Dot Matrix Printer แบบแครสั้น

ครุภัณฑงานบานงานครัว

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 3 kVA

อุปกรณกระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 24 ชอง แบบที่ 2

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดบั XGA ขนาด 3,000  ANSI Lumens

เครื่องตัดหญา

โทรทัศน LED ขนาด 32 นิ้ว

เครื่องวัดความดันโลหิตแบบต้ังพื้น  (กองการแพทย)

เครื่องอบผา ขนาดไมนอยกวา 9 กิโลกรัม (กองการแพทย)

เครื่องพิมพสติ๊กเกอรบารโคต

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 1 kVA

เครื่องปดผนึกซองระบบคันโยก

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

อุปกรณกระจายสัญญาณไรสาย (Access Point) แบบที่ 1

ระบบกลองวงจรปดพรอมติดตั้ง  จํานวน  1  ระบบ



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

449,964.23 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 480,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 150,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 200,000.00 -100.00 % 0.00

449,964.23 40,000.00 0.00 830,000.00 0.00

958,447.43 512,400.00 1,423,693.80 842,000.00 0.00

18,523,682.19 18,127,281.16 20,265,888.28 4,405,000.00 4,025,000.00

51,103,589.01 56,019,571.34 55,325,470.14 89,699,600.00 100,748,100.00

912,800.00 949,852.00 889,800.00 3,870,800.00 1.27 % 3,920,000.00

75,680.00 67,530.00 67,200.00 67,200.00 0.00 % 67,200.00

85,200.00 85,200.00 85,200.00 139,200.00 0.00 % 139,200.00

275,880.00 295,405.00 400,200.00 2,531,400.00 -2.63 % 2,464,700.00

12,000.00 13,516.00 24,000.00 192,000.00 -6.25 % 180,000.00

1,361,560.00 1,411,503.00 1,466,400.00 6,800,600.00 6,771,100.00

1,361,560.00 1,411,503.00 1,466,400.00 6,800,600.00 6,771,100.00

0.00 0.00 0.00 20,000.00 100.00 % 40,000.00

36,000.00 36,000.00 39,000.00 168,000.00 -10.00 % 151,200.00

24,350.00 17,350.00 7,600.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

60,350.00 53,350.00 46,600.00 193,000.00 196,200.00

28,277.90 256,645.80 25,952.50 50,000.00 0.00 % 50,000.00

ปรับปรุงตอเติมหองกายภาพบําบัด ชั้น 3 รพ.เทศบาลนครอุดรธานี

คาบํารุงรกัษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งกอสราง

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

รวมงบลงทุน

รวมงานศูนยบริการสาธารณสุข

คาปรับปรุงอาคารศูนยบริการสาธารณสุขหนองสิม

ปรับปรุงตอเติมหองตรวจสุขภาพประจําป โรงพยาบาลเทศบาลนครอุดรธานี

ปรับปรุงบริเวณมุมภายในโรงพยาบาลเทศบาลนครอุดรธานี

ปรับปรุงบริเวณหนาหองตรวจโรค โรงพยาบาลเทศบาลนครอุดรธานี

รวมแผนงานสาธารณสุข

แผนงานสังคมสงเคราะห

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดอืนพนักงาน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน

เงินประจําตําแหนง

คาตอบแทนพนักงานจาง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา)

รวมงบบุคลากร

งบดําเนนิงาน

คาตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

คาเชาบาน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

รวมคาตอบแทน

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รวมคาที่ดินและส่ิงกอสราง



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

4,696.00 7,694.00 4,260.00 30,000.00 66.67 % 50,000.00

โครงการเผยแพรความรูผูประกอบกิจการหอพัก ในเขตเทศบาลนครอุดรธานี 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00

11,113.00 26,586.00 14,684.00 80,000.00 25.00 % 100,000.00

44,086.90 290,925.80 44,896.50 190,000.00 230,000.00

29,742.00 23,624.00 29,985.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00

0.00 0.00 4,990.00 5,000.00 100.00 % 10,000.00

19,852.78 0.00 19,974.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00

0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

0.00 29,050.00 9,005.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00

22,077.55 25,544.00 29,160.72 50,000.00 40.00 % 70,000.00

0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

49,630.00 48,400.00 28,920.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00

121,302.33 126,618.00 122,034.72 175,000.00 200,000.00

225,739.23 470,893.80 213,531.22 558,000.00 626,200.00

0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 8,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 2,500.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 3,800.00 -100.00 % 0.00

0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 47,500.00 0.00 44,300.00 0.00

0.00 47,500.00 0.00 44,300.00 0.00

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

คาบํารุงรกัษาและซอมแซม

รวมคาใชสอย

คาวัสดุ

วัสดสํุานักงาน

วัสดไุฟฟาและวิทยุ

วัสดงุานบานงานครัว

รวมคาวัสดุ

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

วัสดกุอสราง

วัสดยุานพาหนะและขนสง

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

ถังนํ้าคูลเลอรสแตนเลส

วัสดเุช้ือเพลิงและหลอล่ืน

วัสดโุฆษณาและเผยแพร

วัสดคุอมพิวเตอร

รวมงบดําเนินงาน

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 

ครุภัณฑงานบานงานครัว

เครื่องตมน้ําไฟฟา

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ  (Ink Tank Printer)

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับเครื่องคอมพิวเตอร

รวมคาครุภัณฑ

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานประมวลผล

รวมงบลงทุน

งบลงทุน

รถเข็นอเนกประสงค



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

1,587,299.23 1,929,896.80 1,679,931.22 7,402,900.00 7,397,300.00

302,140.00 320,640.00 490,140.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

18,000.00 648,000.00 18,000.00 0.00 0.00 % 0.00

648,000.00 72,000.00 514,451.00 0.00 0.00 % 0.00

72,000.00 57,161.00 0.00 0.00 % 0.00

1,040,140.00 1,058,640.00 1,079,752.00 0.00 0.00

1,040,140.00 1,058,640.00 1,079,752.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00

246,015.00 279,000.00 162,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 % 300,000.00

48,707.00 82,608.00 138,640.00 100,000.00 100.00 % 200,000.00

7,508.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100.00 % 0.00

48,900.00 0.00 33,370.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00

6,679.00 0.00 18,850.00 0.00 0.00 % 0.00

357,809.00 376,608.00 352,860.00 460,000.00 530,000.00

18,050.00 4,110.00 19,571.00 20,000.00 50.00 % 30,000.00

0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

39,000.00 19,400.00 24,700.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00

โครงการสงเคราะหชวยเหลือครอบครัวยากจน คนไรที่พึ่งและผูดอยโอกาสในเขต ทน.อด.

โครงการอบรมแกนนําเครือขายคุมครองเด็ก-เยาวชน และสถาบันครอบครัว

วัสดคุอมพิวเตอร

เงินเดอืนพนักงาน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน

เงินประจําตําแหนง

รวมงบบุคลากร

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือน (ฝายประจํา)

รวมคาตอบแทน

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห

คาตอบแทน

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห

งบบุคลากร

โครงการสงเคราะหชวยเหลือผูยากจน ผูดอยโอกาส ดานที่อยูอาศัย ดานที่อยูอาศัยฯ 

โครงการสงเสริมอาชีพใหแกผูสูงอายุ ในเขตเทศบาลนครอุดรธานี

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

รวมคาใชสอย

คาวัสดุ

วัสดสํุานักงาน

โครงการสงเคราะหชวยเหลือผูดอยโอกาสกลุมตาง ๆ ในเขตเทศบาลนครอุดรธานี

โครงการสงเคราะหชวยเหลือผูประสบสาธารณภัยของเทศบาลนครอุดรธานี

คาตอบแทนพนักงานจาง

คาใชสอย

งบดําเนนิงาน

วัสดโุฆษณาและเผยแพร

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

57,050.00 23,510.00 44,271.00 55,000.00 65,000.00

414,859.00 400,118.00 397,131.00 535,000.00 595,000.00

9,152.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

โตะทํางานทรงแอล 13,378.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ตูเหล็กเก็บเอกสารบานเล่ือนกระจก 0.00 0.00 0.00 5,500.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 868,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 8,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 2,800.00 0.00 2,500.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 3,800.00 -100.00 % 0.00

22,530.00 27,800.00 0.00 917,800.00 0.00

0.00 0.00 16,500,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 16,500,000.00 0.00 0.00

22,530.00 27,800.00 16,500,000.00 917,800.00 0.00

1,477,529.00 1,486,558.00 17,976,883.00 1,452,800.00 595,000.00

3,064,828.23 3,416,454.80 19,656,814.22 8,855,700.00 7,992,300.00

1,555,500.00 1,638,420.00 1,279,380.00 8,707,400.00 9.95 % 9,574,000.00

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 

คากอสรางส่ิงสาธารณูปการ

คากอสรางศูนยออกกําลังกายและนันทนาการผูสูงอายุ (กองสวัสดิการฯ)

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

รวมคาที่ดินและส่ิงกอสราง

คาครุภัณฑ

งบลงทุน

รวมงบดําเนินงาน

รถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 ตัน แบบดับเบิ้ลแค็บ

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ  (Ink Tank Printer)

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับเครื่องคอมพิวเตอร

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

ตูเอกสาร

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

รวมคาวัสดุ

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดอืนพนักงาน

ครุภัณฑสํานักงาน

รวมคาครุภัณฑ

รวมงบลงทุน

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน (จอขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)

เครื่องพิมพ Multifunction ชนิดเลเซอร หรือชนิด LED ขาวดํา



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

120,000.00 120,000.00 120,000.00 180,000.00 7.11 % 192,800.00

138,000.00 138,000.00 138,000.00 288,000.00 0.00 % 288,000.00

205,380.00 216,204.00 227,340.00 5,468,500.00 -1.12 % 5,407,500.00

0.00 357.00 0.00 0.00 100.00 % 30,300.00

216,000.00 216,000.00 198,000.00 15,839,000.00 14.97 % 18,209,600.00

24,000.00 24,000.00 22,000.00 1,385,500.00 18.64 % 1,643,700.00

2,258,880.00 2,352,981.00 1,984,720.00 31,868,400.00 35,345,900.00

2,258,880.00 2,352,981.00 1,984,720.00 31,868,400.00 35,345,900.00

58,800.00 56,360.00 67,100.00 65,000.00 0.00 % 65,000.00

15,000.00 102,000.00 70.59 % 174,000.00

42,550.00 9,375.00 10,600.00 574,000.00 -62.82 % 213,400.00

101,350.00 65,735.00 92,700.00 741,000.00 452,400.00

600.00 3,473.00 21,400.00 2,100,000.00 -95.24 % 100,000.00

54,570.00 105,235.38 151,242.71 140,000.00 7.14 % 150,000.00

5,500.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

60,670.00 108,708.38 172,642.71 2,290,000.00 300,000.00

99,121.00 92,968.00 96,094.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

9,985.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

0.00 0.00 27,200.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

61,077.60 26,080.00 37,589.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

78,810.00 86,790.00 49,740.00 30,000.00 66.67 % 50,000.00

248,993.60 205,838.00 210,623.00 190,000.00 210,000.00

411,013.60 380,281.38 475,965.71 3,221,000.00 962,400.00

คาตอบแทน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน

เงินประจําตําแหนง

คาจางลูกจางประจํา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของลกูจางประจํา

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

คาเชาบาน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

รวมคาตอบแทน

คาใชสอย

คาตอบแทนพนักงานจาง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา)

รวมงบบุคลากร

งบดําเนนิงาน

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

คาบํารุงรกัษาและซอมแซม

รวมคาใชสอย

คาวัสดุ

วัสดสํุานักงาน

วัสดงุานบานงานครัว

วัสดยุานพาหนะและขนสง

วัสดเุช้ือเพลิงและหลอล่ืน

วัสดคุอมพิวเตอร

รวมคาวัสดุ

รวมงบดําเนินงาน

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

คาครุภัณฑสํานักงาน



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

19,260.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

19,260.00 0.00 0.00 0.00 0.00

19,260.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2,689,153.60 2,733,262.38 2,460,685.71 35,089,400.00 36,308,300.00

3,339,540.00 3,381,920.00 2,596,721.00 0.00 0.00 % 0.00

30,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

66,000.00 61,000.00 36,000.00 0.00 0.00 % 0.00

2,632,440.00 2,257,920.00 2,382,540.00 0.00 0.00 % 0.00

12,107,612.00 12,610,119.00 12,688,890.00 0.00 0.00 % 0.00

1,090,833.00 1,123,722.00 1,146,120.00 0.00 0.00 % 0.00

19,266,425.00 19,459,681.00 18,850,271.00 0.00 0.00

19,266,425.00 19,459,681.00 18,850,271.00 0.00 0.00

654,240.00 688,300.00 712,360.00 340,000.00 0.00 % 340,000.00

0.00 39,020.00 97,234.00 0.00 0.00 % 0.00

64,450.00 0.00 68,050.00 0.00 0.00 % 0.00

718,690.00 727,320.00 877,644.00 340,000.00 340,000.00

3,693,121.68 1,512,638.32 1,131,588.44 2,400,000.00 -47.92 % 1,250,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 2,201,000.00

50,230.00 152,428.98 154,051.18 150,000.00 0.00 % 150,000.00

1,547,381.00 1,347,255.00 3,050,508.00 400,000.00 12.50 % 450,000.00

5,290,732.68 3,012,322.30 4,336,147.62 2,950,000.00 4,051,000.00

0.00 892,679.20 1,059,802.60 800,000.00 -11.25 % 710,000.00

7,278,900.00 3,709,475.00 3,184,642.00 2,760,000.00 -7.79 % 2,545,000.00

รวมคาครุภัณฑ

รวมงบลงทุน

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งานไฟฟาถนน

บอรดผงัโครงสราง

คาตอบแทน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดอืนพนักงาน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน

คาจางลูกจางประจํา

เงินประจําตําแหนง

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

คาเชาบาน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

รวมคาตอบแทน

คาใชสอย

คาตอบแทนพนักงานจาง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา)

รวมงบบุคลากร

งบดําเนนิงาน

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

คาบํารุงรกัษาและซอมแซม

รวมคาใชสอย

คาวัสดุ

วัสดสํุานักงาน

วัสดไุฟฟาและวิทยุ

คาจางเหมาตีเสนจราจร ภายในเขตเทศบาลนครอุดรธานี



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 0.00 5,190.00 30,000.00 233.33 % 100,000.00

5,609,821.00 4,462,444.50 5,183,973.40 1,000,000.00 50.00 % 1,500,000.00

807,595.00 862,292.00 873,317.20 500,000.00 100.00 % 1,000,000.00

3,793,495.24 5,962,230.50 7,324,535.56 1,750,000.00 80.00 % 3,150,000.00

0.00 0.00 0.00 20,000.00 400.00 % 100,000.00

204,100.00 144,180.00 11,760.00 120,000.00 -37.50 % 75,000.00

69,320.00 68,490.00 98,160.00 70,000.00 42.86 % 100,000.00

17,763,231.24 16,101,791.20 17,741,380.76 7,050,000.00 9,280,000.00

4,372,025.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

4,372,025.00 0.00 0.00 0.00 0.00

28,144,678.92 19,841,433.50 22,955,172.38 10,340,000.00 13,671,000.00

235,000.00 470,000.00 470,000.00 500,000.00 0.00 % 500,000.00

0.00 0.00 444,000.00 0.00 100.00 % 300,000.00

0.00 0.00 0.00 300,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 99,200.00 -100.00 % 0.00

398,575.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

369,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

1,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 2,494,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 240,000.00

299,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รถบรรทุกอเนกประสงค 6 ลอ

วัสดงุานบานงานครัว

วัสดกุอสราง

วัสดยุานพาหนะและขนสง

วัสดเุช้ือเพลิงและหลอล่ืน

วัสดโุฆษณาและเผยแพร

วัสดเุครื่องแตงกาย

วัสดคุอมพิวเตอร

รวมคาวัสดุ

ซุมเฉลิมพระเกียรติพรอมชุดฐานและอุปกรณติดตั้ง

รวมคาสาธารณูปโภค

รวมงบดําเนินงาน

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

ครุภัณฑกอสราง

แผงก้ันจราจรแบบยืด-พับได

รถบรรทุกเอนกประสงค

รถยนตบรรทุกกระเชาซอมไฟฟาแบบปคอัพ

รถบรรทุก ติดเครนไฮโดรลิค

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

คาสาธารณูปโภค

คาไฟฟา

เต็นท ขนาด 4 x 8 เมตร

เครื่องกัดสจีราจร

ชุดสวานแบบโรตารี่

เครื่องตมและหยอดยางมะตอยแกสแอลพีจี

กระจกโคงชนิดสแตนเลส

โตะพับอเนกประสงคสแตนเลส

พัดลมไอเย็น



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 3,700.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รถบดอัดงานช้ันพื้นทางแบบส่ันสะเทือน 9 ลอยาง 0.00 0.00 4,200,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 138,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 950,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 2,725,000.00

372,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 435,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

787,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

937,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

238,750.00 238,750.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

802,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

345,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 232,725.00 169,800.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 80,000.00 875,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 240,750.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 175,000.00 1,980,000.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องกําเนิดไฟฟา 0.00 0.00 27,500.00 0.00 0.00 % 0.00

โคมประหยัดพลังงานชนิดหลอด LED ขนาดไมนอยกวา 90 วัตต 0.00 0.00 0.00 11,200,000.00 -100.00 % 0.00

โครมจราจรประหยัดพลังงาน ชนิดหลอด LED ขนาดดวงโคม 300 มม. พรอมมีชุดนับเวลาถอยหลัง 0.00 0.00 0.00 450,000.00 -100.00 % 0.00

ชุดโคมไฟ LED ประหยัดพลังงาน ขนาด 2x16 วัตต 0.00 0.00 0.00 1,980,000.00 -100.00 % 0.00

ชุดซอมโคมจราจรชนิดหลอด LED ขนาดดวงโคม 300 มม. ชนิดลูกศร 0.00 0.00 0.00 500,000.00 -58.00 % 210,000.00

ชุดสัญญาณไฟกระพริบเตือนโดยใชพลังงานแสงอาทิตยพรอมติดต้ัง 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 % 250,000.00

ตูและระบบควบคุมการเปด - ปดไฟฟาสาธารณะแบบอัตโนมัติ 0.00 0.00 477,500.00 246,250.00 0.02 % 246,300.00

ติดตั้งและขยายโครงขายการควบคุมและสั่งการดวยระบบ ACT และการประมวลผลแบบ SCAT 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 18,000,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 8,900,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 470,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 490,000.00

ชุดปายบังคบัจํากัดความเร็วแบบโซลาเซลล (LED flashing Solar Power Speed Limit 60 และ 30 ) 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 500,000.00

โคมไฟสาธารณะ ขนาด 2 x 36 วัตต

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

สวาน ขนาดประมาณ 16 มม.

สวานมือแบบไรสาย

เครื่องพนสีจราจรชนิดนํ้ามัน

เครื่องพนสีจราจรดวยสีเทอรโมพลาสติก

เครื่องเจาะคอนกรีต (คอริ่ง) พรอมอุปกรณ

ตูและระบบควบคุมเปด - ปดไฟฟาสาธารณะแบบอัตโนมัติ

ชุดโคมประหยัดพลังงานชนิดหลอด LED  90 วัตต

โคมไฟ Flood light LED ขนาด 220 วัตต

ชุดโคมไฟ LED ขนาด 2x18 วัตต

ชุดปรับปรุงโคมไฟ LED ขนาดไมนอยกวา 90 วัตต

ตูควบคุมสัญญาณไฟจราจรระบบไมโครคอนโทรลเลอร

โคมไฟฟาโซเดียม ขนาด 150 วัตต

โคมไฟฟาสาธารณะ ขนาด 2x40w

ชุดซอมโคมจราจร ชนิดหลอด LED ขนาดดวงโคม 300 มม.

ชุดโคมประหยัดพลังงานชนิดหลอด LED

ชุดหัวโคมไฟจราจรชนิด LED

โคมไฟ LED โซลาเซลล ขนาดไมนอยกวา 40 วัตต

โคมไฟ LED (นวัตกรรม) ขนาดไมนอยกวา 60 วัตต



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

ชุดปายบังคบัจํากัดความเร็วแบบโซลาเซลล (LED flashing Solar Power Speed Limit 60) 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 480,000.00

0.00 496,340.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 3,700.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

3,100.00 2,800.00 5,000.00 0.00 0.00 % 0.00

29,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 % 0.00

8,400.00 7,900.00 21,300.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 350,000.00

0.00 365,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

6,626,125.00 5,466,665.00 11,224,100.00 15,663,450.00 34,611,300.00

124,869.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

211,388.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

57,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

38,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

86,450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

112,407.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

72,095.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

103,749.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

119,174.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

268,708.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

384,056.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

157,432.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

415,396.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

88,910.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

59,304.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยดงวัดซอย 1/10

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยติดรานโอคคลีนิคแอร

เครื่องเจีย ขนาด 4 นิ้ว

รวมคาครุภัณฑ

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

ปายบอกทางบนเสาสัญญาณจราจร พรอมติดตั้ง

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยดงวัด 1/9

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

เครื่องพิมพแบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) สําหรับกระดาษขนาด A3

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยทองถิ่นเกาจาน แยกซาย

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยธนธานี แยก 4 หรือภายในชุมชนหนองใหญ

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยตระกูลกองเงิน

ครุภัณฑโรงงาน

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอขนาดไมนอยกวา 18.5 นิ้ว)

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยประชาสันติ 1 แยกขวา ขางบานเลขที่ 84/4

โปรแกรมการสรางแบบและจําลองสถานการณจริงของระบบจราจรและขนสง

คากอสรางส่ิงสาธารณูปโภค

คาบํารุงรกัษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาปรับปรุง ดัดแปลงรถบรรทุกขยะ หมายเลขทะเบียน 82-7357 เปนรถบรรทุกดั๊มเททายฯ

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอนตราชูเชื่อมซอยชางแลนด

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยขางรานอาหารวิเศษนิยม

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยจักรแกว 1 แยก 2

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยจักรแกว 3 ทายซอย

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยบุตรสมบัติ 10 เช่ือมบานมวง

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยประจัญบาน

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยบานมวง 5/1 ทายซอย

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยบานโพนบก ซอย 11 ชวงที่ 2

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

103,872.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

25,285.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

170,814.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

222,424.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

92,005.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

65,419.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

71,777.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

155,813.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

237,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

176,376.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

360,140.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

111,070.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

143,770.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

95,366.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

84,054.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

48,004.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

118,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

83,464.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

812,082.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

73,510.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

176,212.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

58,690.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

168,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

450,060.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

258,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยพิเศก ชวงที่ 2

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยพิเศก 3

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยโพนบก 3 ขางบานเลขที่ 70/5

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยแยกจรัลอุทิศ (เขตในเมือง)

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยแยกซอยศรีอุดม หรือภายในชุมชนบานชาง 2

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยรักษมิตร 3 เช่ือมซอย 4

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยรักษมิตร 4

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยหลังอนามัยบานชาง 2

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยศรีสุตา

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยศิริเพ็ญ

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยหงษาคํา 5

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยหลังตลาดหนองบัว ชวงที่ 1 เกาจาน

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยสามัคคี 14 แยก 1

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยสิทธิชัย  แยก 2

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยหนองเหล็ก 9

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยหลังอนามัยบานชาง 3

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยหลังตลาดหนองบัว ชวงที่ 2

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยหลังอนามัยบานชาง 1 ชวงที่ 2

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล.ซอยธนธานี 2 แยกขวา

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยหนองใหญเช่ือมโนนทัน แยกซายซอย 3

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยหนองใหญเช่ือมโนนทัน แยกซายซอย 4

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยเปงคําภา (ถนนศรีสุข/ชุมชนโพธิ์สวาง 2)

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยพัฒนา แยกขวา ขางบานเลขที่ 2/15

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยโยธาวิจิตร แยก 3 ฝงขวา

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยหนองต ุ(ขางเซเวนอีเลฟเวน)

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ถนนหนองใหญเช่ือมโนนทัน แยกซาย ซอย 2

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยสามัคคี 14 เชื่อม 15

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ถนนหนองใหญเช่ือมโนนทัน แยกซาย ซอย 1

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยสามัคคี 1

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ถนนเลยีบคลองชุมชนดอนอุดม



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

165,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

485,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

485,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

1,960,963.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 77,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 214,500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 506,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 180,400.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 308,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 264,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 49,500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 158,400.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 41,250.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 168,300.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 214,500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 467,775.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 412,500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 268,400.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 192,500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

คากอสรางปรับปรุงถนนแอสฟสทติก คอนกรีตแบบรีไซคลิ่ง ซอยสมิตโยธินเชื่อมถนนนิตโย (ถนนเลียบทางรถไฟหนองบัว) 0.00 2,097,900.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

คากอสรางปรับปรุงผวิจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต แบบรีไซคล่ิงถนนนเรศวร 0.00 1,610,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

3,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

3,480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ถนนเลยีบคลองสงน้ําชลประทาน

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยทหารอากาศ 1 แยก 2

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยหลังอนามัยบานชาง 4

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยหลังอนามัยบานชาง ชวงที่ 2

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ถนนขางวัดปาเจริญศรีรัตนมงคล

คากอสรางปรับปรุงผวิจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต แบบรีไซคล่ิงถนนวัฒนานุวงศ

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยหลังบิ๊กซี (ชวงที่ 2)

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยหนองเหล็ก 7 แยก 6

คากอสรางปรับปรุงผวิจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต แบบรีไซคล่ิงถนนศุภกิจจรรยา

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยหนองใหญ 5 ชวงที่ 2

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยโนนทันเขาหมูบาน

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยบุญพิทักษ 2 ฝงซาย

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยพิชัยรักษ 2 ทายซอย

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยหนองเหล็ก 11

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ถนนเลยีบคลองชลประทาน

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยจันทรเจริญสุขทายซอย

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยจันทรสวาง ชวงที่ 2 ทายซอย

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยสามัคคี

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยสามัคคี 11/1

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยธนธานี แยก 6

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยธนธานี แยก 5

กอสรางปรับปรุงผวิจราจรแอสฟลทติกคอนกรีตถนนรอบวงเวียน

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยหลังอนามัยบานชาง

กอสรางติดตั้งระบบไฟฟาแสงสวางทางเดินและทางจักรยานบริเวณริมลําหวยหมากแขง

ติดตั้งราวกันอันตรายริมทาง (การดเรล) บริเวณถนนเลียบคลองริมทางรถไฟ ชุมชนบานเดื่อ (แวรซายส)

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล.ซอยบานชาง 5 ชวงที่ 2

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล.ซอยหงษาคําเช่ือมถนนนเรศวร

ติดตั้งราวกันอันตรายริมทาง (การดเรล) บริเวณถนนเลยีบคลองหวยหมากแขง



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

595,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

1,214,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

คากอสรางปรับปรุงผวิจราจรแอสฟลทติกคอนกรีตแบบรีไซคลิ่ง ถนนเลียบคลองบานชาง ชวงที่ 2 0.00 0.00 2,844,000.00 0.00 0.00 % 0.00

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล.  ถนนบานโนนทัน ซอย 3 ชวงที่ 1 0.00 0.00 286,000.00 0.00 0.00 % 0.00

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยคุณารักษ (ขางบิ๊กซ)ี 0.00 0.00 470,250.00 0.00 0.00 % 0.00

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยดงสิมมา 0.00 0.00 247,500.00 0.00 0.00 % 0.00

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยธนธานี แยก 4 0.00 0.00 308,000.00 0.00 0.00 % 0.00

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยโนนทัน 4 0.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00 % 0.00

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยบานชาง ขางบานเลขที่ 112/1 0.00 0.00 115,500.00 0.00 0.00 % 0.00

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยบุญพิทักษ 1 แยกขวา 0.00 0.00 302,500.00 0.00 0.00 % 0.00

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยบุตรสมบัติ 8 ชวงที่ 2 0.00 0.00 264,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 198,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 288,750.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 242,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 242,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00 % 0.00

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยโพนบกรอบเมือง ชวงที่ 2 0.00 0.00 412,500.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 506,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 495,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 412,500.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 49,500.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 162,800.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 346,500.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 61,250.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 107,250.00 0.00 0.00 % 0.00คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยหลังโรงแรมการิน

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยหลังตลาดโรงเกลือ

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยศิริลักษณ แยกซาย ชวงที่ 2

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยสมิตโยธินเช่ือมซอยสามัคคี 11 ชวงที่ 2

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยสามัคคี 1/1

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยประจัญบาน ชวงที่ 2

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยประจัญบาน ชวงที่ 3

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยประชาชุมพล 4

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยประชาชุมพล 5

คากอสรางปรับปรุงไฟฟาแสงสวางถนนทางรวมทางแยกบริเวณวงเวียนหาแยกน้ําพุ

คากอสรางปรับปรุงทางเทาถนนเทพารักษหลังโรงพยาบาลศูนยอุดรธานี

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยสมิตโยธินเช่ือมซอยสามัคคี 11 ชวงที่ 1

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยโพนบก 11 แยก 2/4

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยโพนบก 11 แยก 2/5

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยศิริลักษณ แยกซาย ชวงที่ 1

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยโพนบก 11 แยก 2/3

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยโพนบก 11 แยก 2/6

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยศิริเพ็ญ ชวงที่ 2

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยหงษาคํา 5

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยหนองเหล็ก 6 แยก 1



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 316,800.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 440,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 198,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 148,500.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 242,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 374,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 107,250.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 660,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 15,000,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 4,971,700.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 6,180,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

กอสรางทางแยกจุดกลับรถพรอมติดต้ังสัญญาณไฟจราจร บริเวณ สี่แยกหนาตลาดเมืองทอง 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 5,000,000.00

0.00 0.00 0.00 1,450,000.00 -100.00 % 0.00

20,042,458.00 35,518,625.00 12,817,350.00 1,450,000.00 5,000,000.00

26,668,583.00 40,985,290.00 24,041,450.00 17,113,450.00 39,611,300.00

0.00 0.00 26,475,600.32 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 26,475,600.32 0.00 0.00

0.00 0.00 26,475,600.32 0.00 0.00

74,079,686.92 80,286,404.50 92,322,493.70 27,453,450.00 53,282,300.00

847,380.00 891,060.00 934,500.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมงบเงินอุดหนุน

คาปรับปรุงระบบไฟสองสวางรอบสวนสาธารณะหนองประจักษศิลปาคมฯ

คากอสรางปรับปรุงผวิจราจรแอสฟลทติกคอนกรีตแบบรีไซคลิ่งถนนเทศา

รวมงบลงทุน

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ถนนโนนทัน ซอย 3 ชวงที่ 2

รวมคาที่ดินและส่ิงกอสราง

คาปรับปรุงระบบไฟสวาง LED ถนนสายหลักภายในเขตเทศบาลนครอุดรธานี

งบเงินอุดหนุน

งานสวนสาธารณะ

เงินอุดหนุนสวนราชการ

รวมเงินอุดหนุน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

รวมงานไฟฟาถนน

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ถนนเลยีบคลองชลประทานฝงขวา ชวงที่ 2

เงินเดอืนพนักงาน

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ถนนบานชางเดิม

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ถนนบานโพนบก 11 ชวงที่ 3

เงินอุดหนุนการไฟฟาสวนภูมิภาค เขต 1 (ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ)

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล.ซอยโพนบก 11 แยก 2/2

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล.ถนนขางวัดปาเจริญศรีรัตนมงคล

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล.ซอยศิริลักษณ

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. บานโนนทัน ซอย 1 ชวงที่ 1

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. บานโนนทัน ซอย 1 ชวงที่ 2

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล.ซอยกิจขยัน 2

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล.ซอยโพนบก 11 แยก 2/1

เงินอุดหนุน

คาบํารุงรกัษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งกอสราง

ปรับปรุงระบบไฟแสงสวางเสาสูง (Hi-mast) ภายในเขตเทศบาลนครอุดรธานี



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 % 0.00

1,813,560.00 1,675,626.00 1,500,720.00 0.00 0.00 % 0.00

8,568.00 18,588.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

2,596,954.00 2,682,866.00 2,665,477.00 0.00 0.00 % 0.00

215,236.00 215,440.00 202,396.00 0.00 0.00 % 0.00

5,499,698.00 5,501,580.00 5,321,093.00 0.00 0.00

5,499,698.00 5,501,580.00 5,321,093.00 0.00 0.00

142,800.00 89,400.00 102,000.00 35,000.00 0.00 % 35,000.00

32,220.00 3,200.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

175,020.00 92,600.00 102,000.00 35,000.00 35,000.00

8,052,044.72 8,902,839.65 8,403,358.43 360,000.00 -44.44 % 200,000.00

0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 % 500,000.00

0.00 0.00 0.00 8,400,000.00 24.29 % 10,440,000.00

0.00 9,320.00 54,890.10 20,000.00 0.00 % 20,000.00

21,283.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

1,210,305.00 291,610.00 919,461.00 200,000.00 50.00 % 300,000.00

9,283,632.72 9,203,769.65 9,377,709.53 9,480,000.00 11,460,000.00

9,352.00 29,600.00 29,900.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00

148,487.00 99,830.00 149,824.00 90,000.00 122.22 % 200,000.00

216,304.00 275,892.00 1,092,999.00 225,000.00 100.00 % 450,000.00

349,706.40 314,261.00 582,010.00 150,000.00 166.67 % 400,000.00

1,830,940.10 2,528,708.13 3,430,632.30 800,000.00 212.50 % 2,500,000.00

10,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 50.00 % 30,000.00

2,460,377.00 1,479,044.00 2,296,944.00 800,000.00 25.00 % 1,000,000.00

รวมงบบุคลากร

คาจางลูกจางประจํา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของลกูจางประจํา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา)

รวมคาตอบแทน

คาตอบแทนพนักงานจาง

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

งบดําเนนิงาน

คาบํารุงรกัษาและซอมแซม

รวมคาใชสอย

คาสินไหมทดแทน

คาใชสอย

คาตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

วัสดกุอสราง

วัสดยุานพาหนะและขนสง

คาวัสดุ

วัสดสํุานักงาน

วัสดงุานบานงานครัว

วัสดเุช้ือเพลิงและหลอล่ืน

วัสดวุิทยาศาสตรหรือการแพทย

วัสดกุารเกษตร

คาจางเหมาบุคคลภายนอกดูแลและบํารุงรักษาสวนสาธารณะ 

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาตัดแตงตนไมตามถนนสายตางๆ ภายในเขตเทศบาลนครอุดรธานี

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

เงินประจําตําแหนง



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

29,950.00 29,950.00 29,400.00 20,000.00 1,400.00 % 300,000.00

0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

5,055,116.50 4,777,285.13 7,631,709.30 2,145,000.00 4,920,000.00

171,809.82 244,334.66 327,503.04 250,000.00 20.00 % 300,000.00

171,809.82 244,334.66 327,503.04 250,000.00 300,000.00

14,685,579.04 14,317,989.44 17,438,921.87 11,910,000.00 16,715,000.00

225,000.00 222,000.00 0.00 900,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 416,000.00 -100.00 % 0.00

178,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 79,500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 8,000,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 90,000.00 89,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 39,000.00 78,000.00 0.00 0.00 % 0.00

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล

รวมคาสาธารณูปโภค

รวมงบดําเนินงาน

วัสดเุครื่องแตงกาย

รวมคาวัสดุ

คาสาธารณูปโภค

งบลงทุน

สามลอไฟฟา

ครุภัณฑการเกษตร

เครื่องตัดแตงก่ิงไม

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

มานั่งพรอมตดิตั้ง

รถเข็น

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

 เครื่องตัดกิ่งไม ขนาด 12 นิ้ว

เครื่องสูบน้ํา

รถกวาดขยะดูดใบไม

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

รถตัดหญาแบบนั่งขับ

เครื่องขุดหลุมเจาะดนิ

เครื่องยอยกิ่งไมแบบลากจูง

เครื่องยอยใบไม

ครุภัณฑกอสราง

เครื่องตัดหญาสะพายบา

เครื่องตัดกิ่งไม

เครื่องตัดแตงก่ิงไม  ขนาด 12 นิ้ว

ครุภัณฑงานบานงานครัว

เครื่องขยายเสียงพรอมอุปกรณ

วัสดคุอมพิวเตอร



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 84,000.00 84,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 480,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 95,000.00 95,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 270,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 % 30,000.00

0.00 0.00 7,100.00 0.00 0.00 % 6,300.00

0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 % 2,500.00

0.00 0.00 0.00 288,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 850,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 365,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 485,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

481,000.00 6,809,500.00 8,385,600.00 3,299,000.00 38,800.00

0.00 15,000,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 1,850,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 7,979,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 8,000,000.00

0.00 16,850,000.00 0.00 7,979,000.00 8,000,000.00

481,000.00 23,659,500.00 8,385,600.00 11,278,000.00 8,038,800.00

20,666,277.04 43,479,069.44 31,145,614.87 23,188,000.00 24,753,800.00

1,830,156.00 2,033,640.00 2,144,880.00 0.00 0.00 % 0.00

22,661.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 % 0.00

40,564.00 48,000.00 48,000.00 0.00 0.00 % 0.00

โครงการปรับปรุงภูมิทัศนถนนเทศาภิบาล

คาปรับปรุง ดัดแปลงรถบรรทุกขยะ หมายเลขทะเบียน 82-7356 เปนรถบรรทุกดั๊มเททายฯ

คากอสรางปรับปรุงภูมิทัศนสวนสาธารณะหนองสมิ

รวมงบลงทุน

รวมงานสวนสาธารณะ

คาปรับปรุง ดัดแปลงรถบรรทุกขยะ หมายเลขทะเบียน 82-4157 เปนรถบรรทุกดั๊มเททายฯ

ครุภัณฑโรงงาน

เครื่องตัดแตงเล็มพุมไม

เครื่องเปาลมใบไมชนิดเครื่องยนต 2 จังหวะ

เครื่องตัดหญาแบบขอแข็ง

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

รวมคาครุภัณฑ

รวมคาที่ดินและส่ิงกอสราง

งานกําจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

คาบํารุงรกัษาและปรับปรุงครุภัณฑ

ครุภัณฑอื่น

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2

เครื่องพิมพแบบฉีดหมึก (INKJET Printer) สําหรับกระดาษ ขนาด A3

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA

เครื่องเติมอากาศในน้ํา

เปดจําลองทําจาก PVC  พรอมระบบโซลาเซลล

เงินเดอืนพนักงาน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน

เงินประจําตําแหนง

เครื่องตัดหญา ชนิดบังคับควบคุมแบบไรสาย

กอสราง ปรับปรุง ซอมแซม อาคารสถานที่และภูมิสถาปตยอื่นในสวนสาธารณะหนองประจักษศิลปาคม

กอสราง ปรับปรุง ซอมแซม อาคารสถานที่และภูมิสถาปตยอื่นในสวนสาธารณะหนองประจักษศิลปาคม



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

4,429,020.00 4,064,073.00 4,304,940.00 0.00 0.00 % 0.00

4,284.00 16,083.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

19,483,291.00 17,700,084.00 18,940,423.00 0.00 0.00 % 0.00

1,443,254.00 1,245,301.00 1,376,481.00 0.00 0.00 % 0.00

27,253,230.00 25,137,181.00 26,844,724.00 0.00 0.00

27,253,230.00 25,137,181.00 26,844,724.00 0.00 0.00

635,320.00 623,860.00 732,800.00 630,000.00 0.00 % 630,000.00

77,500.00 78,000.00 89,000.00 0.00 0.00 % 0.00

78,150.00 31,417.00 47,106.75 0.00 0.00 % 0.00

790,970.00 733,277.00 868,906.75 630,000.00 630,000.00

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 76,884,301.98 54,382,840.78 533,713.40 2,510,000.00 3.59 % 2,600,000.00

คาจางเหมาทําความสะอาดชุมชน ถนน ทางเทา ตลาด และที่สาธารณะ ในเขตเทศบาลนครอุดรธานี 0.00 0.00 31,487,130.00 32,000,000.00 0.00 % 32,000,000.00

คาจางเอกชนในการเก็บขนขยะมูลฝอย ภายในเขตเทศบาลนครอุดรธานี (สํานักการสาธารณสุขฯ) 0.00 0.00 47,520,000.00 65,000,000.00 0.00 % 65,000,000.00

คาจางเดินระบบกําจัดมูลฝอยติดเชื้อเทศบาลนครอุดรธานี (สํานักการชาง) 0.00 0.00 11,345,400.00 12,548,700.00 140.00 % 30,116,900.00

0.00 0.00 0.00 20,531,300.00 100.00 % 41,062,500.00

168,143.50 0.00 178,850.00 150,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

380,600.00 319,440.00 460,351.00 500,000.00 0.00 % 500,000.00

20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00

0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

49,970.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

162,507.00 77,200.00 7,458.56 0.00 0.00 % 0.00

41,437.00 83,551.00 42,960.00 70,000.00 42.86 % 100,000.00

คาสินไหมทดแทน

คาจางกําจัดขยะมูลฝอยของเทศบาลนครอุดรธานี (สํานักการชาง)

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา)

คาจางลูกจางประจํา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของลกูจางประจํา

คาตอบแทนพนักงานจาง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง

รวมงบบุคลากร

งบดําเนนิงาน

คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัตริาชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

คาเชาบาน

รวมคาตอบแทน

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

โครงการประกวดชุมชนนาอยู ปลอดขยะในเขตเทศบาลนครอุดรธานี (สํานักการสาธารณสุขฯ)

โครงการแปรรูปและใชประโยชนขยะอินทรียสูวิถีเศรษฐกิจ พอเพียง (สํานักการสาธารณสุขฯ)

โครงการสงเสริมการจัดการขยะตนทางเพื่อเมืองสะอาด   (สํานักการสาธารณสุขฯ)

โครงการอบรมผูประกอบการรับเก็บและขนสงส่ิงปฏิกูล ในเขตเทศบาลนครอุดรธานี 

โครงการพัฒนาศักยภาพการจัดการมูลฝอยติดเช้ือ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

โครงการอบรมอาสาสมัครทองถิ่นรักษโลก (อถล.) (สํานักการสาธารณสุขฯ)

โครงการสงเสริมความรูการจัดการขยะตนทาง (สํานักการสาธารณสุขฯ)



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

4,633,193.00 2,177,226.29 2,812,583.00 1,876,000.00 -25.37 % 1,400,000.00

82,340,152.48 57,060,258.07 94,458,445.96 135,356,000.00 172,899,400.00

14,530.00 81,166.00 56,879.00 50,000.00 20.00 % 60,000.00

62,460.00 48,930.00 48,510.34 50,000.00 0.00 % 50,000.00

1,089,883.40 1,569,007.00 1,009,952.00 1,904,000.00 -47.27 % 1,004,000.00

128,215.00 126,805.00 199,295.00 250,000.00 -6.00 % 235,000.00

609,465.00 856,930.00 1,023,400.00 430,000.00 81.40 % 780,000.00

8,640,159.98 7,635,245.39 9,061,559.70 2,590,000.00 65.64 % 4,290,000.00

294,180.00 181,000.00 469,510.00 180,000.00 44.44 % 260,000.00

19,400.00 10,800.00 17,900.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00

1,900.00 2,700.00 31,449.00 8,000.00 10.00 % 8,800.00

29,890.00 67,725.00 162,075.00 100,000.00 10.00 % 110,000.00

69,060.00 67,990.00 78,815.00 60,000.00 16.67 % 70,000.00

10,959,143.38 10,648,298.39 12,159,345.04 5,642,000.00 6,887,800.00

16,822.22 25,069.84 8,812,231.43 30,000.00 -100.00 % 0.00

16,822.22 25,069.84 26,321.05 0.00 100.00 % 30,000.00

1,321.45 1,219.80 1,219.80 5,000.00 0.00 % 5,000.00

7,575.60 7,595.96 8,206.90 12,000.00 0.00 % 12,000.00

42,541.49 58,955.44 8,847,979.18 47,000.00 47,000.00

94,132,807.35 68,500,788.90 116,334,676.93 141,675,000.00 180,464,200.00

0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 21,600.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

เกาอี้รับรองบุผาสีดํา (สํานักการชาง)

ชุดโซฟาบุหนัง พรอมโตะกลางกระจก (สํานักการชาง)

เกาอี้สําหรับหองประชุม (สํานักชาง)

คาบํารุงรกัษาและซอมแซม

รวมคาใชสอย

คาวัสดุ

วัสดสํุานักงาน

วัสดไุฟฟาและวิทยุ

วัสดงุานบานงานครัว

วัสดกุอสราง

วัสดยุานพาหนะและขนสง

วัสดเุช้ือเพลิงและหลอล่ืน

วัสดวุิทยาศาสตรหรือการแพทย

รวมงบดําเนินงาน

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

วัสดกุารเกษตร

วัสดโุฆษณาและเผยแพร

วัสดเุครื่องแตงกาย

วัสดคุอมพิวเตอร

รวมคาวัสดุ

คาสาธารณูปโภค

ตูเหล็กเก็บเอกสารบานเล่ือนกระจกทรงสูง (สํานักการชาง)

คาไฟฟา

คาบริการโทรศัพท

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล

ตูเหล็กเก็บเอกสาร 2 บานปดทึบทรงสูง  (สํานักการชาง)

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

รวมคาสาธารณูปโภค



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 21,600.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 14,900,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รถจักรยานยนต ขนาดไมนอยกวา 110 ซีซี แบบเกียรอัตโนมัต ิ(สํานักการสาธารณสุขฯ) 0.00 0.00 970,000.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องปมน้ําแรงดันสงู 0.00 0.00 95,551.00 0.00 0.00 % 0.00

74,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

37,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

463,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 2,000,000.00

65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 3,200,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 5,000,000.00

318,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 237,500.00 -100.00 % 0.00

เครื่องทําน้ํารอน - น้ําเย็น 0.00 0.00 0.00 6,900.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 680,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

9,600.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 22,000.00 0.00 0.00 66,000.00 -33.33 % 44,000.00

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 0.00 30,000.00 0.00 30,000.00 -100.00 % 0.00

เครื่องพิมพแบบฉีดหมึก (Ink Printer) สําหรับกระดาษขนาด A3 0.00 0.00 0.00 6,300.00 -100.00 % 0.00

รถกวาดถนนพลังงานไฟฟาแบบเดินตาม (สํานักการสาธารณสุขฯ)

ถังขยะ สาํหรับติดต้ังบนรถบรรทุกขยะ (สํานักการสาธารณสุขฯ)

เครื่องผลิตปุยหมักและกาซชีวภาพ (สํานักการสาธารณสุขฯ)

รถกวาดถนนพลังงานไฟฟา (สํานักการสาธารณสุขฯ)

โตะ-เกาอี้สํานักงาน (สํานักการชาง)

โตะคอมพิวเตอร (สํานักการชาง)

รถกวาดและดูดฝุนถนน ชนิด 6 ลอ (สํานักการสาธารณสุขฯ)

ครุภัณฑการเกษตร

ครุภัณฑกอสราง

เครื่องอัดเม็ดปุยชีวภาพ (สาํนักการสาธารณสุขฯ)

ถังหมักขยะอินทรีย (สํานักการสาธารณสุขฯ)

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

เครื่องรับ - สงวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ (สํานักการสาธารณสุขฯ)

เครื่องฉีดน้ําแรงดันสูง(สํานักการสาธารณสุขฯ)

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานประมวลผล (สํานักการสาธารณสุขฯ)

เครื่องพิมพ Multifunction ชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

โตะประชุม 10 ที่นั่ง (สํานักการชาง)

เลื่อยยนต (สํานักการสาธารณสุขฯ)

ครุภัณฑงานบานงานครัว

ถังรองรับมูลฝอยแบบพลาสติก (สํานักการสาธารณสุขฯ)

ครุภัณฑโรงงาน

เครื่องตัดหญา แบบขอแข็ง



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา ชนิด Network แบบที่ 1 (28หนา/นาที) 0.00 0.00 0.00 17,800.00 -100.00 % 0.00

เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 1 (18หนา/นาที) 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100.00 % 0.00

เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา (18 หนา/นาที)   (สํานักการสาธารณสุขฯ) 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 2,600.00

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 1 kVA 0.00 0.00 0.00 17,400.00 -33.33 % 11,600.00

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 3,200.00 2,800.00 0.00 2,500.00 -100.00 % 0.00

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับเครื่องคอมพิวเตอร 0.00 0.00 0.00 15,200.00 -100.00 % 0.00
คาบํารุงรกัษาและซอมแซม

ครุภัณฑ
0.00 390,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

989,300.00 15,429,000.00 1,065,551.00 409,600.00 10,938,200.00

0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 % 0.00

1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

1,000,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

1,989,300.00 15,429,000.00 1,265,551.00 409,600.00 10,938,200.00

4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

127,375,337.35 109,066,969.90 144,444,951.93 142,084,600.00 191,402,400.00

268,740.00 288,240.00 308,640.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

5,081,148.00 5,586,548.00 5,995,394.00 0.00 0.00 % 0.00

466,682.00 519,414.00 549,704.00 0.00 0.00 % 0.00

5,816,570.00 6,394,202.00 6,853,738.00 0.00 0.00

5,816,570.00 6,394,202.00 6,853,738.00 0.00 0.00

คากอสรางส่ิงสาธารณูปการ

รวมงบเงินอุดหนุน

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน

รวมเงินอุดหนุน

เงินประจําตําแหนง

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล

งานบําบัดน้ําเสีย

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดอืนพนักงาน

คาตอบแทนพนักงานจาง

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา)

รวมงบบุคลากร

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

คากอสรางปายชื่อศูนยกําจัดมูลฝอยติดเช้ือเทศบาลนครอุดรธานี (สํานักการชาง)

รวมคาครุภัณฑ

คากอสรางส่ิงสาธารณูปโภค

คากอสรางคันคูคันดินบอฝงกลบขยะชั้นที่ 5

รวมงบลงทุน

รวมคาที่ดินและส่ิงกอสราง



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

7,500.00 0.00 2,043.00 0.00 0.00 % 0.00

7,500.00 0.00 2,043.00 10,000.00 10,000.00

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 108,335.81 495,000.00 980,654.08 1,170,000.00 -57.26 % 500,000.00

4,856.00 15,175.00 14,090.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00

590,690.00 236,690.00 320,873.62 200,000.00 50.00 % 300,000.00

703,881.81 746,865.00 1,315,617.70 1,390,000.00 820,000.00

9,030.00 0.00 16,811.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00

9,720.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

2,903,790.00 3,448,431.00 2,444,967.00 1,500,000.00 33.33 % 2,000,000.00

28,500.00 255,039.00 122,170.00 50,000.00 100.00 % 100,000.00

0.00 0.00 20,920.00 400,000.00 -25.00 % 300,000.00

0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

2,951,040.00 3,703,470.00 2,604,868.00 1,990,000.00 2,440,000.00

1,130,072.57 8,192,958.20 6,152,069.35 5,000,000.00 70.00 % 8,500,000.00

8,343.88 12,652.75 7,930.31 20,000.00 0.00 % 20,000.00

6,944.30 6,964.66 2,525.20 20,000.00 0.00 % 20,000.00

1,145,360.75 8,212,575.61 6,162,524.86 5,040,000.00 8,540,000.00

4,807,782.56 12,662,910.61 10,085,053.56 8,430,000.00 11,810,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 500,000.00ตูออฟฟตสําเร็จรูป

คาใชสอย

รวมคาตอบแทน

คาตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

วัสดงุานบานงานครัว

วัสดกุอสราง

วัสดยุานพาหนะและขนสง

วัสดเุช้ือเพลิงและหลอล่ืน

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

งบดําเนนิงาน

คาบริการโทรศัพท

ครุภัณฑสํานักงาน

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

คาบํารุงรกัษาและซอมแซม

รวมคาใชสอย

คาวัสดุ

วัสดสํุานักงาน

รวมคาสาธารณูปโภค

รวมงบดําเนินงาน

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

วัสดวุิทยาศาสตรหรือการแพทย

วัสดโุฆษณาและเผยแพร

รวมคาวัสดุ

คาสาธารณูปโภค

คาไฟฟา

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

389,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รถยนตแบบหัวลากพรอมหางพวงแบบพื้นตํ่า แบบ 3 เพลา 0.00 0.00 0.00 6,500,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 448,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 25,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 150,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 24,500.00

0.00 28,500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 6,900.00 0.00 0.00 100.00 % 400,000.00

0.00 6,900.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

2,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

431,600.00 490,300.00 6,195,000.00 6,500,000.00 1,099,500.00

3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

1,312,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

859,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

188,144.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องตรวจวัดคุณภาพน้ําภาคสนาม แบบหลายพารามิเตอร

ครุภัณฑวิทยาศาสตหรือการแพทย

เครื่องตัดคอนกรีตพรอมเครื่องยนต

เครื่องตัดหญา แบบขอแข็ง

เครื่องเจาะคอนกรีตไฟฟา

ตูเช่ือมไฟฟา

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

รถฟารมแทรคเตอร

รถบรรทุกอเนกประสงค จํานวน 1 คัน

ครุภัณฑการเกษตร

ครุภัณฑกอสราง

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําซอยพุมทอง ชุมชนโนนยาง 2

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

เครื่องเจาะสกัดคอนกรีต

เครื่องสูบน้ํา ขนาด 2 ลบ.ม./วินาที

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 จํานวน 1 เครื่อง

เครื่องพิมพ Multifunction ชนิดเลเซอรหรือชนิด LED ขาวดํา จํานวน 1 เครื่อง

คากอสรางส่ิงสาธารณูปโภค

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําซอยกิจขยัน 1,2 ชุมชนบานหวย 3

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําซอยดงวัด 2 ชุมชนดงวัด

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําซอยบุญรักษา ชุมชนหนองหิน

เครื่องตัดไฟเบอร

รวมคาครุภัณฑ

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

เครื่องปนไฟ

ครุภัณฑโรงงาน

ครุภัณฑงานบานงานครัว

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องสํารองไฟ ขนาด 800 VA จํานวน 1 เครื่อง



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

740,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

1,141,801.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

930,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

997,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

658,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

266,344.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

263,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

1,430,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 2,368,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 904,500.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 1,852,200.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 3,067,200.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 590,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 1,430,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 3,294,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 979,200.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 2,197,800.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 2,025,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 2,758,400.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 5,917,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 530,400.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 1,872,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 1,250,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 1,840,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 1,582,200.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 644,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 2,296,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 -100.00 % 0.00

 คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําแยกพรหมประกาย 8

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําบริเวณหนาวัดปาหนองแกว

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําซอยหงษาคํา 3 ชุมชนดอนอุดม 3

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําซอยหงษาคํา 4 ชุมชนดอนอุดม 3

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําซอยศิริมงคล ชุมชนหนองขอนกวาง 1

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําซอยวุฒิอนันท 1 ชุมชนเกาจาน 2

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําซอยเวียงพิงค 5

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําซอยพรหมประกาย 3 ชุมชนศรีชมช่ืน 3

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําซอยเชิดสมบัติ

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําซอยพัฒนา 3

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําซอยสําราญพัฒนา  5 ชุมชนหนองบัว 4

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําซอยโพนพิสัย 9

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําซอยวัดโพธิวราราม

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําซอยอดุลยเดช 6

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําถนนนิตโย

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําซอยทหารอากาศ 4

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําซอยนาดี

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําซอยโนนนิเวศน 4

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําซอยมิตรประชา

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําซอยพละบดีศรีอุดร

คากอสรางปรับปรุงฝาบอพักทอระบายน้ําซอยอดุลยเดช 8

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําซอยทหารอากาศ 3

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําซอยสามัคคี 15, 15/1, 15/2

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําซอยสุขสมบัติ

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําซอยสุรทักษ 3

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําซอยประชาสนัติ 1

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําซอยคลองเจริญ 13

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําซอยจันทรจิรา

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําซอยจันทรประเสริฐ

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําซอยหลังโรงเรียนเทศบาล 9



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 0.00 0.00 3,177,200.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 1,507,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 4,153,600.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,482,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,836,800.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,428,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,638,000.00

11,786,289.00 4,022,200.00 31,485,700.00 14,577,800.00 6,384,800.00

12,217,889.00 4,512,500.00 37,680,700.00 21,077,800.00 7,484,300.00

22,842,241.56 23,569,612.61 54,619,491.56 29,507,800.00 19,294,300.00

247,652,696.47 259,135,318.83 324,993,237.77 257,323,250.00 325,041,100.00

2,552,950.00 2,700,900.00 2,862,161.00 0.00 0.00 % 0.00

158,400.00 194,400.00 158,400.00 0.00 0.00 % 0.00

36,000.00 36,000.00 0.00 0.00 % 0.00

1,406,640.00 1,316,160.00 1,196,040.00 0.00 0.00 % 0.00

108,000.00 96,000.00 96,000.00 0.00 0.00 % 0.00

4,261,990.00 4,307,460.00 4,348,601.00 0.00 0.00

4,261,990.00 4,307,460.00 4,348,601.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 % 25,000.00

21,000.00 0.00 281,000.00 0.00 0.00 % 0.00

3,628.25 4,200.00 2,100.00 0.00 0.00 % 0.00

24,628.25 4,200.00 283,100.00 25,000.00 25,000.00

รวมคาที่ดินและส่ิงกอสราง

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําซอยวิจารณรงค 2

รวมงบลงทุน

รวมงานบําบัดน้ําเสีย

รวมแผนงานเคหะและชุมชน

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา)

รวมงบบุคลากร

งบดําเนนิงาน

งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดอืนพนักงาน

เงินประจําตําแหนง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน

คาตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

คาเชาบาน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

รวมคาตอบแทน

คาตอบแทนพนักงานจาง

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําซอยสามัคคี 1

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําซอยบานชาง 1

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําซอยประชาราษฎร

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําซอยพรหมประกาย 7

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําซอยบานชาง 3

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําซอยโพนพิสัย 4

คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ําซอยมธุรส 4



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

4,155.90 4,402.30 22,876.70 10,000.00 100.00 % 149,000.00

299,100.00 399,914.00 399,764.00 400,000.00 0.00 % 400,000.00

94,325.00 94,700.00 99,850.00 0.00 0.00 % 0.00

177,150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

56,109.00 28,792.00 115,608.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 1,378,520.00 649,005.00 400,000.00 25.00 % 500,000.00

169,200.00 685,710.00 1,187,975.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00

0.00 0.00 382,438.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00

858,465.00 53,395.00 113,680.00 0.00 0.00 % 0.00

128,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

0.00 0.00 40,800.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00

0.00 0.00 1,212,189.00 0.00 100.00 % 200,000.00

3,161,155.00 2,299,410.00 112,152.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 92,146.00 43,503.00 100,000.00 -50.00 % 50,000.00

0.00 59,705.00 57,080.00 50,000.00 -100.00 % 0.00

91,035.00 0.00 43,711.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 30,000.00 33.33 % 40,000.00

0.00 0.00 0.00 40,000.00 12.50 % 45,000.00

0.00 0.00 0.00 40,000.00 25.00 % 50,000.00

0.00 0.00 0.00 40,000.00 12.50 % 45,000.00

โครงการเทศบาลเคลื่อนที่ ชุมชนเขต 1 (สวัสดิการสังคม) 0.00 0.00 0.00 70,000.00 62.86 % 114,000.00

โครงการเทศบาลเคลื่อนที่ ชุมชนเขต 2 (สวัสดิการสังคม) 0.00 0.00 0.00 70,000.00 67.14 % 117,000.00

0.00 0.00 0.00 70,000.00 71.43 % 120,000.00

0.00 0.00 0.00 70,000.00 71.43 % 120,000.00

โครงการฝกอบรมการพัฒนาทักษะและบุคลกิภาพผูนําชุมชน (กองสวัสดิการสังคม) 0.00 0.00 0.00 30,000.00 16.67 % 35,000.00

คาใชสอย

โครงการพัฒนาความเขมแข็งของ อสม. (สํานักการสาธารณสุขฯ)

โครงการพัฒนาและสงเสริมสนับสนุนกลุมตาง ๆ ในชุมชน (กองสวัสดิการสังคม)

โครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานของแกนนําองคกรชุมชน ประชาชนและกลุมตางๆ

โครงการกีฬาชุมชนสัมพันธ (กองสวัสดิการสังคม)

โครงการเทศบาลเคลื่อนที่  (กองสวัสดิการสังคม)

โครงการสงเสริมการพัฒนาสตรี (กองสวัสดิการสังคม)

โครงการจัดทําแผนชุมชน (กองสวัสดิการสังคม)

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผูสูงอายุ (โครงการดูแลผูสูงอายุอยางย่ังยืน) (สํานักการสาธารณสุขฯ)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

โครงการพัฒนาเครือขาย อสม. เขตเทศบาลนครอุดรธานี (สํานักการสาธารณสุขฯ)

โครงการพัฒนาศักยภาพชมรมผูสุงอายุ (สํานักการสาธารณสุขฯ)

โครงการเสริมสรางความเขมแข็งและพัฒนาศักยภาพของ ชุมชน (กองสวัสดิการสังคม)

โครงการจัดต้ังศูนยเรียนรูเกษตรอินทรียตามแนวเศรษฐกิจพอเพียง   (กองสวัสดิการสังคม)

โครงการวิถีชุมชนเศรษฐกิจพอเพียง  (กองสวัสดิการสังคม)

โครงการดูแลผูสูงอายุอยางย่ังยืน (Long  term Care) (สํานักการสาธารณสุขฯ)

โครงการเทศบาลเคลื่อนที่ ชุมชนเขต 4 (สวัสดิการสังคม)

โครงการสงเสริมและสนับสนุนกระบวนการขับเคลื่อนและบูรณาการแผนชุมชน เขต 1 (กองสวัสดิการสังคม)

โครงการวิถีเกษตรพอเพียง  (กองสวัสดิการสังคม)

โครงการฝกอบรมอาชีพใหกับประชาชนในเขตเทศบาลนครอุดรธานี (กองสวัสดิการสังคม)

โครงการสงเสริมและสนับสนุนกระบวนการขับเคลื่อนและบูรณาการแผนชุมชน เขต 3 (กองสวัสดิการสังคม)

โครงการสงเสริมและสนับสนุนกระบวนการขับเคลื่อนและบูรณาการแผนชุมชน เขต 4 (กองสวัสดิการสังคม)

โครงการสงเสริมและสนับสนุนกระบวนการขับเคลื่อนและบูรณาการแผนชุมชน เขต 2 (กองสวัสดิการสังคม)

โครงการเทศบาลเคลื่อนที่ ชุมชนเขต 3 (สวัสดิการสังคม)

โครงการอบรมทักษะความรูดานสุขภาพ (สํานักการสาธารณสุขฯ)

โครงการ อสม. รอบรูดานสุขภาพ Health Literacy  (สํานักการสาธารณสุขฯ)



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

โครงการฝกอบรมเสริมสรางคณุธรรม และจริยธรรมใหแกแกนนําองคกรชุมชน (กองสวัสดิการสังคม) 0.00 0.00 0.00 30,000.00 16.67 % 35,000.00

โครงการฝกอบรมใหความรูการพัฒนาศกัยภาพ ดานการประชาสัมพันธและการสื่อสาร (กองสวัสดกิารสังคม) 0.00 0.00 0.00 30,000.00 16.67 % 35,000.00

โครงการฝกอบรมใหความรูการสงเสริมคานิยมประชาธิปไตยฯ (กองสวัสดิการสังคม) 0.00 0.00 0.00 30,000.00 16.67 % 35,000.00

โครงการฝกอบรมใหความรูเก่ียวกับภาษีทองถ่ินแกผูนําชุมชน (กองสวัสดิการสังคม) 0.00 0.00 38,400.00 30,000.00 16.67 % 35,000.00

โครงการฝกอบรมใหความรูเก่ียวกับสิทธิ เสรีภาพ และหนาท่ีของพลเมืองตามกฎหมายฯ (กองสวัสดกิารสังคม) 0.00 0.00 38,400.00 30,000.00 16.67 % 35,000.00

โครงการฝกอบรมใหความรูดานการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย (กองสวัสดิการสังคม) 0.00 0.00 38,400.00 30,000.00 16.67 % 35,000.00

โครงการฝกอบรมใหความรูดานการลดขยะตนทางและการคัดแยกขยะในครวัเรือนฯ (กองสวัสดิการสังคม) 0.00 0.00 0.00 30,000.00 16.67 % 35,000.00

โครงการฝกอบรมใหความรูทักษะการทํางานของชุมชนกับภาคีเครือขาย (กองสวัสดิการสังคม) 0.00 0.00 38,400.00 30,000.00 16.67 % 35,000.00

โครงการฝกอบรมใหความรูผูนําชุมชนในการปองกันและควบคุมโรคติดตอฯ (กองสวัสดิการสังคม) 0.00 0.00 38,400.00 30,000.00 16.67 % 35,000.00

โครงการฝกอบรมใหความรูเสริมสรางการมีสวนรวมของประชาชนเพ่ือปองกันและแกไขปญหายาเสพตดิ (กองสวัสดิการสังคม) 0.00 0.00 38,400.00 30,000.00 16.67 % 35,000.00

โครงการอบรมใหความรูตามหลกัเศรษฐกิจพอเพียงในชุมชน (กองสวัสดิการสังคม) 0.00 0.00 38,400.00 30,000.00 16.67 % 35,000.00

โครงการฝกอบรมอาชีพการทําอาหาร (กองสวัสดิการสังคม) 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100.00 % 0.00

โครงการฝกอบรมอาชีพการแปรรูปผลผลิตทางการเกษตร (กองสวัสดิการสังคม) 0.00 0.00 0.00 30,000.00 100.00 % 70,000.00

โครงการฝกอบรมอาชีพงานคหกรรม (กองสวัสดิการสังคม) 0.00 0.00 0.00 30,000.00 100.00 % 75,000.00

โครงการฝกอบรมอาชีพงานชาง (กองสวัสดิการสังคม) 0.00 0.00 0.00 30,000.00 100.00 % 70,000.00

โครงการฝกอบรมอาชีพงานบริการ (กองสวัสดิการสังคม) 0.00 0.00 0.00 30,000.00 100.00 % 70,000.00

โครงการฝกอบรมอาชีพงานศิลปประดิษฐ (กองสวัสดิการสังคม) 0.00 0.00 0.00 30,000.00 100.00 % 70,000.00

โครงการฝกอบรมอาชีพงานหัตถกรรม (กองสวัสดิการสังคม) 0.00 0.00 0.00 30,000.00 100.00 % 70,000.00

โครงการฝกอบรมอาชีพสตรี (กองสวัสดิการสังคม) 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

โครงการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพกลุมอาชีพ (กองสวัสดิการสังคม) 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100.00 % 0.00

โครงการสงเสริมการพัฒนาการเกษตร (กองสวัสดิการสังคม) 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

โครงการฝกอบรมใหความรูเรื่องการเลือกตั้งทุกระดับ (กองสวัสดิการสังคม) 0.00 0.00 38,400.00 0.00 0.00 % 0.00

โครงการฝกอบรมใหความรูการใชเทคโนโลยีและการใช  Mobile phone ในการปฏิบัติหนาที่ฯ 0.00 0.00 38,400.00 0.00 0.00 % 0.00

9,330.00 19,022.00 34,650.00 60,000.00 0.00 % 60,000.00

0.00 500.00 1,203.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

5,048,024.90 5,116,216.30 4,862,084.70 3,190,000.00 3,965,000.00

โครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานของกลุมสตรเีทศบาลนครอุดรธานี (กองสวัสดิการสังคม)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

คาบํารุงรกัษาและซอมแซม

รวมคาใชสอย

โครงการสงเสริมการอนุรักษและถายทอดภูมิปญญาทองถ่ิน (กองสวัสดิการสังคม)

โครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานของกลุมสตรเีทศบาลนครอุดรธานี (กองสวัสดิการสังคม)



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

13,880.00 0.00 22,342.00 25,000.00 0.00 % 25,000.00

2,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 % 15,000.00

42,590.00 23,100.00 29,600.00 40,000.00 9.50 % 43,800.00

58,470.00 23,100.00 51,942.00 80,000.00 83,800.00

5,131,123.15 5,143,516.30 5,197,126.70 3,295,000.00 4,073,800.00

0.00 0.00 12,800.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 48,500.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 814,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 49,862.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

3,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (กองสวัสดิการสังคม) 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA  (กองสวัสดิการสังคม) 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 % 2,500.00

เครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร หรือ LED สี     (สํานักการสาธารณสุขฯ) 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 15,000.00

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับเครื่อมคอมพิวเตอร (กองสวัสดิการสังคม) 0.00 0.00 0.00 3,800.00 -100.00 % 0.00

25,200.00 890,000.00 166,162.00 36,300.00 47,500.00

25,200.00 890,000.00 166,162.00 36,300.00 47,500.00

เครื่องปมน้ําอัตโนมัติแบบหอยโขง 

ครุภัณฑการเกษตร

หลังคาไฟเบอรกลาสหรือเหล็ก จํานวน 1 หลัง

คาวัสดุ

วัสดสํุานักงาน

รถจักรยานยนต ขนาดไมนอยกวา 120 ซีซี  (กองสวัสดิการสังคม)

เครื่องบันทึกเสยีงดิจิตอล พรอม USB ในตัว

วัสดคุอมพิวเตอร

รวมคาวัสดุ

รวมงบดําเนินงาน

ถังนํ้าเก็บน้ําพลาสติก ขนาดความจุไมนอยกวา 2,000 ลิตร (กองสวัสดิการสังคม)

รถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 ตัน แบบดับเบิ้ลแค็ป จํานวน 1 คัน

ครุภัณฑสํานักงาน

คาครุภัณฑ

งบลงทุน

วัสดโุฆษณาและเผยแพร

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

รวมคาครุภัณฑ

รวมงบลงทุน

เครื่องพิมพ Multifunction ชนิดเลเซอร หรือชนิด LED ขาวดํา

เครื่องขยายเสียงติดรถยนตพรอมอุปกรณ จํานวน 1 ชุด

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

รถจักรยานยนต ขนาดไมนอยกวา 110 ซีซี  แบบเกียรอัตโนมัติ  (กองสวัสดิการสังคม)

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA (สํานักการสาธารณสุขฯ)

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 2,020,000.00 2,020,000.00 2,080,000.00 0.00 % 2,080,000.00

0.00 2,020,000.00 2,020,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00

0.00 2,020,000.00 2,020,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00

9,418,313.15 12,360,976.30 11,731,889.70 5,411,300.00 6,201,300.00

9,418,313.15 12,360,976.30 11,731,889.70 5,411,300.00 6,201,300.00

14,920.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

14,920.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,789,500.00 891,000.00 918,000.00 1,022,000.00 -95.11 % 50,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 216,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 396,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 246,000.00

461,134.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

1,427,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

198,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

8,674,417.80 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

60,000.00 243,756.00 873,650.00 300,000.00 0.00 % 300,000.00

โครงการเขารวมการแขงขันกีฬานักเรียนองคกรปกครองสวนทองถ่ินแหงประเทศไทย รอบคัดเลือก ระดบัภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 0.00 2,837,942.00 4,740,385.10 5,000,000.00 -100.00 % 0.00

โครงการเขารวมการแขงขันกีฬานักเรียนองคกรปกครองสวนทองถิ่นแหงประเทศไทย รอบชิงชนะเลิศ ระดับประเทศ 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 1,125,323.00 1,223,091.00 50,000.00 100.00 % 1,000,000.00

โครงการจัดการแขงขันกีฬานักเรียนองคกรปกครอง สวนทองถ่ินแหงประเทศไทย รอบคัดเลือก ระดับภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 0.00 12,552,407.98 0.00 0.00 0.00 % 0.00

คาจางเหมาดูแลสวน รักษาภูมิทัศนของสนามกีฬาเทศบาลนครอุดรธานี

คาจางเหมาทําความสะอาดสนามกีฬาเทศบาลนครอุดรธานี

คาจางเหมาพนักงานรักษาความปลอดภัย ณ สนามกีฬาเทศบาลนครอุดรธานี

เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข

งบเงินอุดหนุน

โครงการสงเสริมการจัดกิจกรรมวันสําคัญสําหรับเดก็และเยาวชน

รวมเงินอุดหนุน

รวมงบเงินอุดหนุน

รวมงานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน

รวมแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนนิงาน

คาตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

โครงการแขงขันกีฬาสัมพันธเทศบาลนครอุดรธานีและแขงขันกีฬาเยาวชนและประชาชนทั่วไป

โครงการฝกสอนดนตรีไทยและนาฎศิลปไทย

โครงการแขงขันกีฬานักเรียนกลุมโรงเรียนสังกัดเทศบาลนครอุดรธานี

โครงการแขงขันกีฬาสัมพันธเยาวชนและประชาชนทั่วไป

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

รวมคาตอบแทน

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน

โครงการสงเสริมการแขงขันกีฬานักเรียนองคกรปกครองสวนทองถิ่น



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 0.00 1,544,389.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 284,171.00 398,841.00 300,000.00 0.00 % 300,000.00

0.00 236,892.00 259,555.00 50,000.00 100.00 % 300,000.00

0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 % 400,000.00

0.00 0.00 341,456.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 127,000.00

12,611,201.80 18,171,491.98 10,299,367.10 8,122,000.00 3,335,000.00

570,520.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 200,000.00

570,520.00 97,180.00 0.00 0.00 200,000.00

13,196,641.80 18,268,671.98 10,299,367.10 8,122,000.00 3,535,000.00

13,196,641.80 18,268,671.98 10,299,367.10 8,122,000.00 3,535,000.00

636,000.00 97,461.86 974,400.00 100,000.00 100.00 % 270,000.00

0.00 0.00 0.00 30,000.00 66.67 % 50,000.00

0.00 0.00 0.00 660,000.00 0.00 % 660,000.00

0.00 0.00 0.00 50,000.00 40.00 % 70,000.00

0.00 0.00 0.00 50,000.00 100.00 % 1,000,000.00

0.00 0.00 0.00 396,000.00 -37.88 % 246,000.00

375,038.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

220,138.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

499,256.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

10,052,029.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 396,720.00 489,496.00 500,000.00 0.00 % 500,000.00

0.00 490,450.00 491,975.00 50,000.00 100.00 % 500,000.00

0.00 452,970.00 4,141,107.00 160,000.00 100.00 % 1,000,000.00

คาจางเหมากําจัดปลวกอาคารพิพิธภัณฑเมืองอุดรธานี

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ

โครงการจัดงานวันเยาวชนแหงชาติ

คาบํารุงรกัษาและซอมแซม

งบดําเนนิงาน

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

โครงการสงเสริมกิจกรรมวันสําคัญทางศาสนา

รวมคาวัสดุ

รวมงบดําเนินงาน

รวมงานกีฬาและนนัทนาการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น

รวมคาใชสอย

คาวัสดุ

วัสดกุีฬา

โครงการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการการพัฒนาและอนุรักษดนตรีพื้นบาน

โครงการอนุรักษศิลปวัฒนธรรมและประเพณีทองถ่ิน

โครงการจัดขบวนแหงานประจําปทุงศรีเมือง

โครงการจัดงานเทศกาลวันเขาพรรษา

โครงการจัดงานเทศกาลสงกรานตเมืองอุดรธานี

โครงการสงเสริมพัฒนาเด็กและเยาวชนดานดนตรีและนันทนาการ

โครงการสงเสริมงานพิพิธภัณฑเมืองอุดรธานี

โครงการสงเสริมการจัดกิจกรรมวันสําคัญ

โครงการจัดการแขงขันกีฬานักเรียนองคกรปกครอง สวนทองถิ่นแหงประเทศไทย รอบชิงชนะเลศิ  ระดับประเทศ

คาจางเหมาทําความสะอาดอาคารพิพิธภัณฑเมืองอุดรธานี

คาจางเหมาบํารุงรกัษาเครื่องปรับอากาศอาคารพิพิธภัณฑเมืองอุดรธานี

คาจางเหมาบํารุงรกัษาระบบโปรแกรมแสดงนิทรรศการถาวรอาคารพิพิธภัณฑเมือง

คาจางเหมารักษาความปลอดภัยอาคารพิพิธภัณฑเมืองอุดรธานี



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 107,836.00 181,675.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00

0.00 381,268.00 997,250.00 960,000.00 4.17 % 1,000,000.00

0.00 149,375.00 249,433.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00

0.00 199,876.00 299,808.00 400,000.00 0.00 % 400,000.00

0.00 496,100.00 494,000.00 50,000.00 100.00 % 500,000.00

0.00 0.00 0.00 10,000.00 100.00 % 50,000.00

0.00 0.00 0.00 50,000.00 100.00 % 200,000.00

0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00

0.00 0.00 0.00 30,000.00 100.00 % 100,000.00

0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00

0.00 149,150.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

183,310.00 220,000.00 220,000.00

11,782,461.00 2,921,206.86 8,502,454.00 4,346,000.00 7,396,000.00

11,782,461.00 2,921,206.86 8,502,454.00 4,346,000.00 7,396,000.00

11,782,461.00 2,921,206.86 8,502,454.00 4,346,000.00 7,396,000.00

415,980.00 606,140.00 671,580.00 0.00 0.00 % 0.00

18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 % 0.00

432,000.00 432,000.00 432,000.00 0.00 0.00 % 0.00

48,000.00 48,000.00 48,000.00 0.00 0.00 % 0.00

913,980.00 1,104,140.00 1,169,580.00 0.00 0.00

913,980.00 1,104,140.00 1,169,580.00 0.00 0.00

174,180.00 126,600.00 198,940.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00

6,100.00 2,700.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

180,280.00 129,300.00 198,940.00 30,000.00 30,000.00

รวมงบดําเนินงาน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

คาบํารุงรกัษาและซอมแซม

โครงการอบรมยุวมัคคุเทศกนักเรียนในสงักัดเทศบาลนครอุดรธานี

โครงการจัดงานวันแมแหงชาติ

รวมคาใชสอย

เงินเดอืนพนักงาน

คาตอบแทนพนักงานจาง

คาใชสอย

เงินประจําตําแหนง

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น

โครงการนิทรรศการหมุนเวียน

โครงการจัดงานประเพณีวันขึ้นปใหม

โครงการจัดงานวันครู

โครงการจัดงานวันพอแหงชาติ

โครงการจัดงานประเพณีวันลอยกระทง

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา)

รวมงบบุคลากร

งบดําเนนิงาน

คาตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

โครงการศิลปนพื้นบานสบืสานวัฒนธรรม

โครงการจัดงานประเพณีบวงสรวงศาลเทพารักษ

โครงการฝกอบรมจิตอาสามัคคุเทศกชุมชน

โครงการฝกอบรมใหความรูดานประวัติศาสตร

รวมคาตอบแทน



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

12,693.10 311,459.70 32,674.00 30,000.00 100.00 % 200,000.00

6,141,300.00 8,288,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 926,261.00 280,244.86 100,000.00 0.00 % 100,000.00

34,290.00 19,940.00 49,800.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00

โครงการสงเสริมการทองเที่ยวและสรางรายไดใหประชาชนในทองถ่ิน สนับสนุนเศรษฐกิจทองถ่ิน 7,330,671.00 0.00 4,714,193.00 8,000,000.00 -97.25 % 220,000.00

0.00 8,895,037.00 8,753,100.00 0.00 0.00 % 0.00

โครงการมหกรรมการแสดงพลุ เพื่อสงเสริมการทองเที่ยวเมืองอุดรธานี 0.00 0.00 4,900,000.00 2,000,000.00 100.00 % 8,500,000.00

โครงการวันที่ระลึกการกอตั้งเมืองอุดรธานี 0.00 0.00 771,740.00 500,000.00 0.00 % 500,000.00

โครงการสงเสริมการทองเที่ยวเชิงประวัติศาสตรในพิพิธภัณฑเมืองอุดรธานี 0.00 0.00 0.00 200,000.00 100.00 % 200,000.00

0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00

0.00 0.00 0.00 100,000.00 100.00 % 200,000.00

0.00 0.00 0.00 400,000.00 -50.00 % 200,000.00

0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

0.00 0.00 497,600.00 300,000.00 0.00 % 300,000.00

โครงการเทศกาลไฟประดับ สงเสริมการทองเที่ยวเมืองอุดรธานี 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 9,000,000.00

โครงการสงทายปเกาตอนรับปใหมสงเสรมิการทองเที่ยว 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 2,000,000.00

4,133.90 61,230.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

1,850.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

13,523,088.00 18,501,927.70 20,001,201.86 11,800,000.00 21,590,000.00

9,676.00 8,675.00 31,195.50 10,000.00 0.00 % 10,000.00

0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

0.00 0.00 3,300.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

0.00 0.00 12,660.00 15,000.00 233.33 % 50,000.00

0.00 0.00 21,143.40 5,000.00 0.00 % 5,000.00

0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

9,600.00 9,260.00 30,000.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

19,276.00 17,935.00 98,298.90 55,000.00 90,000.00

13,722,644.00 18,649,162.70 20,298,440.76 11,885,000.00 21,710,000.00

โครงการมัคคุเทศกทองถ่ิน

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

คาบํารุงรกัษาและซอมแซม

รวมคาใชสอย

โครงการเฉลิมฉลองการกอตั้งเมืองอุดรธานี

คาวัสดุ

วัสดเุช้ือเพลิงและหลอล่ืน

วัสดสํุานักงาน

วัสดยุานพาหนะและขนสง

วัสดไุฟฟาและวิทยุ

วัสดงุานบานงานครัว

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

โครงการจัดงานเทศกาลตรุษจีน

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

วัสดคุอมพิวเตอร

วัสดโุฆษณาและเผยแพร

รวมคาวัสดุ

รวมงบดําเนินงาน

โครงการเผยแพรประชาสัมพันธและสงเสริมการทองเที่ยว

โครงการพิพิธภัณฑเมืองอุดรธานี แหลงเรียนรูอูอารยธรรม

โครงการเทศกาลทองเที่ยวเมืองอุดรธานี

โครงการพัฒนาศักยภาพผูประกอบการดานการทองเที่ยว

โครงการเทศกาลลานวัฒนธรรมในพิพิธภัณฑเมืองอุดรธานี

โครงการสานศิลปแหงดนตรี



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 500,000.00

0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 449,400.00 466,520.00 500,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 488,400.00 466,520.00 2,500,000.00 500,000.00

10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

681,365.45 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

10,681,365.45 0.00 0.00 0.00 0.00

10,681,365.45 0.00 0.00 2,500,000.00 500,000.00

25,317,989.45 20,241,702.70 21,934,540.76 14,385,000.00 22,210,000.00

50,297,092.25 41,431,581.54 40,736,361.86 26,853,000.00 33,141,000.00

0.00 0.00 0.00 12,220,800.00 -11.30 % 10,840,000.00

0.00 0.00 0.00 211,200.00 0.00 % 211,200.00

0.00 0.00 0.00 217,200.00 -8.29 % 199,200.00

0.00 0.00 0.00 240,100.00 5.04 % 252,200.00

0.00 0.00 0.00 12,767,200.00 -16.56 % 10,653,300.00

0.00 0.00 0.00 1,061,200.00 -23.34 % 813,500.00

0.00 0.00 0.00 26,717,700.00 22,969,400.00

รถราง

งบลงทุน

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

ปายประชาสมัพันธสถานที่ทองเที่ยว

รวมงานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา)

คาครุภัณฑ

คาตอบแทนพนักงานจาง

กอสรางปรับปรุงพิพิธภัณฑเมืองอุดรธานี ระยะที่ 3

กอสรางปรับปรุงพิพิธภัณฑเมืองอุดรธานี ระยะที่ 2

เงินเดอืนพนักงาน

รวมคาครุภัณฑ

คาจางลูกจางประจํา

รวมงบลงทุน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

รวมคาที่ดินและส่ิงกอสราง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน

เงินประจําตําแหนง

ครุภัณฑอื่น

ตุกตาเปดยางสีเหลือง จํานวน 4  ตัว

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เครื่องคอมพิวเตอร All in One สําหรับงานประมวงผล จํานวน 1 เครื่อง

ตูเก็บเอกสารบานกระจก จํานวน 2 หลัง

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 0.00 0.00 26,717,700.00 22,969,400.00

0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 % 300,000.00

0.00 0.00 0.00 282,000.00 74.47 % 492,000.00

0.00 0.00 0.00 307,600.00 8.13 % 332,600.00

0.00 0.00 0.00 889,600.00 1,124,600.00

0.00 0.00 0.00 1,170,000.00 11.11 % 1,300,000.00

0.00 0.00 0.00 150,000.00 100.00 % 300,000.00

0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 % 500,000.00

0.00 0.00 0.00 1,820,000.00 2,100,000.00

0.00 0.00 0.00 70,000.00 100.00 % 150,000.00

0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

0.00 0.00 0.00 30,000.00 233.33 % 100,000.00

0.00 0.00 0.00 2,225,000.00 100.00 % 20,000,000.00

0.00 0.00 0.00 100,000.00 100.00 % 1,164,000.00

0.00 0.00 0.00 700,000.00 100.00 % 2,500,000.00

0.00 0.00 0.00 5,000.00 100.00 % 10,000.00

0.00 0.00 0.00 10,000.00 100.00 % 350,000.00

0.00 0.00 0.00 40,000.00 100.00 % 370,000.00

0.00 0.00 0.00 70,000.00 100.00 % 360,000.00

0.00 0.00 0.00 3,300,000.00 25,054,000.00

0.00 0.00 0.00 100,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 6,119,600.00 28,278,600.00

รวมคาวัสดุ

วัสดคุอมพิวเตอร

คาสาธารณูปโภค

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

รวมคาตอบแทน

วัสดยุานพาหนะและขนสง

วัสดเุช้ือเพลิงและหลอล่ืน

วัสดวุิทยาศาสตรหรือการแพทย

วัสดโุฆษณาและเผยแพร

วัสดเุครื่องแตงกาย

รวมงบบุคลากร

งบดําเนนิงาน

คาตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

คาเชาบาน

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล

คาโทรศัพท

รวมคาสาธารณูปโภค

คาวัสดุ

วัสดสํุานักงาน

วัสดไุฟฟาและวิทยุ

วัสดงุานบานงานครัว

วัสดกุอสราง

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

คาบํารุงรกัษาและซอมแซม

รวมคาใชสอย

รวมงบดําเนินงาน



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 31,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 65,000.00

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 0.00 0.00 0.00 150,000.00 20.00 % 180,000.00

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) 0.00 0.00 0.00 8,000.00 462.50 % 45,000.00

เครื่องพิมพ ขนาด A0 0.00 0.00 0.00 156,000.00 -100.00 % 0.00

เครื่องพิมพแบบ Ink benefit 6-in-1ขนาด A3 จอ LED สี 0.00 0.00 0.00 25,000.00 -100.00 % 0.00

เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดต้ังถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) A4 0.00 0.00 0.00 4,300.00 -100.00 % 0.00

เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา ชนิด Network แบบที่ 2 0.00 0.00 0.00 15,000.00 -100.00 % 0.00

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับเครื่องคอมพิวเตอร 0.00 0.00 0.00 19,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 18,900.00

0.00 0.00 0.00 397,300.00 359,900.00

0.00 0.00 0.00 397,300.00 359,900.00

0.00 0.00 0.00 33,234,600.00 51,607,900.00

6,472,518.00 6,938,813.00 7,687,368.00 0.00 0.00 % 0.00

272,190.00 278,400.00 278,400.00 0.00 0.00 % 0.00

80,016.00 86,950.00 96,000.00 0.00 0.00 % 0.00

453,600.00 216,204.00 227,340.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 357.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

1,804,855.00 1,957,957.00 2,016,619.00 0.00 0.00 % 0.00

207,952.00 219,856.00 219,802.00 0.00 0.00 % 0.00

9,291,131.00 9,698,537.00 10,525,529.00 0.00 0.00

9,291,131.00 9,698,537.00 10,525,529.00 0.00 0.00

ครุภัณฑสํานักงาน

เงินเพิ่มตาง ๆของลูกจางประจํา

งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง

งบบุคลากร

รวมงบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดอืนพนักงาน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน

คาจางลูกจางประจํา

เงินประจําตําแหนง

คาตอบแทนพนักงานจาง

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา)

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

รวมคาครุภัณฑ

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

เครื่องทําลายเอกสาร

ฉากกั้นหอง แบบครึ่งทึบกระจกใส

เครื่องพิมพแบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) สําหรับกระดาษขนาด A3

รวมงบลงทุน

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

289,700.00 365,920.00 347,940.00 0.00 0.00 % 0.00

74,500.00 78,000.00 291,946.00 0.00 0.00 % 0.00

120,613.50 124,837.00 109,611.75 0.00 0.00 % 0.00

484,813.50 568,757.00 749,497.75 0.00 0.00

1,819,214.61 757,144.16 127,189.90 0.00 0.00 % 0.00

109,630.90 175,505.17 308,261.42 0.00 0.00 % 0.00

2,109,615.00 958,015.00 77,893.00 0.00 0.00 % 0.00

4,038,460.51 1,890,664.33 513,344.32 0.00 0.00

99,739.00 70,597.00 206,412.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 29,600.00 36,390.00 0.00 0.00 % 0.00

8,200.00 26,180.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

98,200.00 2,000.00 364,522.00 0.00 0.00 % 0.00

65,950.00 93,153.00 172,863.93 0.00 0.00 % 0.00

1,881,044.04 2,258,704.71 2,231,015.10 0.00 0.00 % 0.00

4,920.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

44,020.00 45,000.00 40,320.00 0.00 0.00 % 0.00

99,995.00 99,380.00 99,930.00 0.00 0.00 % 0.00

2,302,068.04 2,624,614.71 3,151,453.03 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6,825,342.05 5,084,036.04 4,414,295.10 0.00 0.00

งบดําเนนิงาน

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รวมคาตอบแทน

วัสดโุฆษณาและเผยแพร

วัสดเุครื่องแตงกาย

วัสดเุช้ือเพลิงและหลอล่ืน

วัสดวุิทยาศาสตรหรือการแพทย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

คาตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

คาเชาบาน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

วัสดคุอมพิวเตอร

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

คาบํารุงรกัษาและซอมแซม

รวมคาใชสอย

คาวัสดุ

วัสดสํุานักงาน

วัสดไุฟฟาและวิทยุ

วัสดงุานบานงานครัว

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล

คาโทรศัพท

รวมคาสาธารณูปโภค

รวมงบดําเนินงาน

วัสดกุอสราง

วัสดยุานพาหนะและขนสง

รวมคาวัสดุ

คาสาธารณูปโภค



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 369,800.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 16,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 22,250.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,700,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 3,500,000.00

เครื่องเจีย ขนาด 4 นิ้ว 0.00 0.00 0.00 3,700.00 -100.00 % 0.00

เครื่องเจีย ขนาด 9 นิ้ว 0.00 0.00 0.00 9,300.00 -100.00 % 0.00

เครื่องเช่ือมโลหะระบบมิกซื ขนาด 380 โวลต พรอมอุปกรณครบชุด 0.00 0.00 0.00 61,050.00 -100.00 % 0.00

แทนตดัไฟเบอร 0.00 0.00 0.00 6,800.00 -100.00 % 0.00

สวาน ขนาด 16 มม. 0.00 0.00 0.00 3,700.00 -100.00 % 0.00

สวานโรตารี่ ขนาด 2 กก. 0.00 0.00 0.00 9,200.00 -100.00 % 0.00

0.00 5,600.00 7,500.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 60,000.00 90,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 7,900.00 21,300.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 12,900.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 485,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 1,068,300.00 309,700.00 132,000.00 5,200,000.00

รถขุด ขนาด 5 ตัน

รถตักอเนกประสงค

ตูเหล็กเก็บเอกสารแบบบานเลื่อนทึบ

ตูเหล็กแบบ  2  บาน  จํานวน  4  ตู

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

รถบรรทุกอเนกประสงค

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผลแบบที่ 2

คาบํารุงรกัษาและปรับปรุงครุภัณฑ

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA

ครุภัณฑโรงงาน

คาปรับปรุง ดัดแปลงรถบรรทุกขยะ หมายเลขทะเบียน 82-4156 เปนรถบรรทุกดั๊มเททายฯ

รวมคาครุภัณฑ

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุค สําหรับงานประมวลผล

งบลงทุน

โปรแกรม Autodesk AutoCAD ใชสําหรับสรางภาพวาด 2 มิตแิละ 3 มิติ

เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดต้ังถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer)

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องพิมพแบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) สําหรับกระดาษ A3

ครุภัณฑกอสราง

เครื่องสกัดคอนกรีต

เครื่องตบดิน

เครื่องพิมพ Multifunction ชนิดเลเซอร หรือชนิด LED ขาวดํา



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

3,923,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

3,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

คากอสรางส่ิงสาธารณูปโภค

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยกรีนแลนด 5 แยก 1 ขวามือ 0.00 0.00 0.00 57,800.00 -100.00 % 0.00

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยเขาโรงงานลูกชิ้นเกียรตเิทเลอร แยกขวา 0.00 0.00 0.00 94,600.00 -100.00 % 0.00

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยคึกคัก 3 0.00 0.00 0.00 137,500.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 167,200.00 -100.00 % 0.00

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยบานมวง 4/2 0.00 0.00 0.00 123,200.00 -100.00 % 0.00

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยโพธ์ิทอง 4 เชื่อมซอยโพธิ์ทอง 5 0.00 0.00 0.00 89,100.00 -100.00 % 0.00

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยโพธ์ิทอง 4 ทายซอย 0.00 0.00 0.00 176,000.00 -100.00 % 0.00

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยโพธ์ิทอง 6 ทายซอย 0.00 0.00 0.00 297,000.00 -100.00 % 0.00

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยโพธ์ิทอง 6 ทายซอยแยกขวา 0.00 0.00 0.00 44,000.00 -100.00 % 0.00

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยโพธ์ิทอง 6 ทายซอยแยกซาย 0.00 0.00 0.00 92,400.00 -100.00 % 0.00

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยโพนบก 4 แยกขวา 0.00 0.00 0.00 92,400.00 -100.00 % 0.00

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยศาลากลางบานชาง ขางบานเลขที่ 87 0.00 0.00 0.00 135,300.00 -100.00 % 0.00

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยหลังอินเด็กซลฟิว่ิงมอล 0.00 0.00 0.00 960,000.00 -100.00 % 0.00

คากอสรางปรับปรุงผวิแอสฟลทติกคอนกรีตแบบโอเวอรเลยซอยประชาสนัติ 0.00 0.00 0.00 8,450,000.00 -100.00 % 0.00

คากอสรางปรับปรุงผิวแอสฟลทติกคอนกรีตแบบโอเวอรเลยถนนจุดตัดถนนประจักษกับถนนทองใหญ 0.00 0.00 0.00 1,617,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 79,200.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 131,100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 181,500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 61,600.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 194,700.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 88,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 51,100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 192,500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 246,400.00คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยบุตรสมบัติ 7 เช่ือมซอยบุตรสมบัติ 9

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยดงสิมมา ชวงที่ 2

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยโนนนิเวศน 1 แยกซาย

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยบานมวง 7

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยบานมวง 7/2

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยบานมวง 9 ทายซอย

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยบุญพิทักษ 1 (แยกซาย)  หนาบานเลขที่ 419/2

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยขางตลาด มทบ.24

คากอสรางส่ิงสาธารณูปการ

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยจันทรสวาง 3 แยกซาย

คาปรับปรุงภูมิทัศนสวนสาธารณะหนองประจักษศิลปาคมดานถนนเทศาภิบาล

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

คากอสรางรั้วประตูทางเขาสนามกีฬาเทศบาลนครอุดรธานี

ปรับปรุงหลงัคาและฝาเพดานอาคารศูนยบริการสาธารณสุขหนองสมิ

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยบานชางแยกซายกอนถึงศาลากลางบาน



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 240,900.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 226,600.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 48,400.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 48,400.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 294,500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 50,600.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 143,500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 140,800.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 59,600.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 149,600.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 74,800.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 82,500.00

0.00 0.00 6,720,100.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 20,000,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,400,000.00

7,423,000.00 450,000.00 6,720,100.00 32,533,500.00 4,186,300.00

7,423,000.00 1,518,300.00 7,029,800.00 32,665,500.00 9,386,300.00

0.00 0.00 0.00 45,600,000.00 -46.27 % 24,500,000.00

0.00 0.00 0.00 45,600,000.00 24,500,000.00

0.00 0.00 0.00 45,600,000.00 24,500,000.00

4,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

4,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

28,239,473.05 16,300,873.04 21,969,624.10 78,265,500.00 33,886,300.00

28,239,473.05 16,300,873.04 21,969,624.10 111,500,100.00 85,494,200.00

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยหลวงพอพิบูลย 3 แยก 1

คาขยายสะพาน ซอยวัดโพธิวราราม

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยมิตรประชา ทายซอย

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยศรีสุดตา แยกซาย

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยสามัคคี 13 ทายซอย

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยสามัคคี 21 ทายซอย

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยสําราญพัฒนา 2 ทายซอย

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยแสนสุข ทายซอย

คาบํารุงรกัษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งกอสราง

ปรับปรุงภูมิทัศนทางเดินเทาถนนอุดรดุษฎีและถนนโพศรี

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยประชาชุมพล 6 แยก 1 เช่ือม 3

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยประชาชุมพล 6/3

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยผาสุข ทายซอย

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยผาสุข แยก 1

คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยไพลิน แยกซาย

รวมงบรายจายอื่น

รวมงบลงทุน

รวมคาที่ดินและส่ิงกอสราง

รายจายอื่น

คาจางที่ปรึกษาปรับปรุงผังเมืองรวมอุดรธานี

รวมเงินอุดหนุน

รวมรายจายอื่น

รวมงบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนการไฟฟาสวนภูมิภาค เขต 1 (ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ) จังหวัดอุดรธานี

รวมงานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ปรับปรุงซอมแซมสนามฟุตบอล สนามกีฬาเทศบาลนครอุดรธานี

เงินอุดหนุนสวนราชการ

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

0.00 0.00 57,550.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 8,875.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 66,425.00 0.00 0.00

0.00 0.00 66,425.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00

580.40 0.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

3,190.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

3,770.40 0.00 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00

0.00 9,304.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

2,400.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

0.00 0.00 0.00 5,000.00 -40.00 % 3,000.00

0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

0.00 9,500.00 6,800.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

2,400.00 18,804.00 6,800.00 30,000.00 23,000.00

6,170.40 18,804.00 6,800.00 55,000.00 48,000.00

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

แผนงานการพาณิชย

งานกิจการสถานธนานุบาล

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดอืนพนักงาน

งบบุคลากร

เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน

วัสดกุอสราง

วัสดโุฆษณาและเผยแพร

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา)

รวมงบบุคลากร

งบดําเนนิงาน

คาตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

รวมคาตอบแทน

คาใชสอย

รวมงบดําเนินงาน

งบลงทุน

วัสดคุอมพิวเตอร

รวมคาวัสดุ

คาบํารุงรกัษาและซอมแซม

รวมคาใชสอย

คาวัสดุ

วัสดสํุานักงาน

วัสดไุฟฟาและวิทยุ

วัสดงุานบานงานครัว

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑคอมพิวเตอร



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

เครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงานประมวลผล 0.00 0.00 0.00 23,000.00 -100.00 % 0.00

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) 0.00 0.00 0.00 8,000.00 -100.00 % 0.00

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 0.00 0.00 0.00 2,500.00 -100.00 % 0.00

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับเครื่องคอมพิวเตอร 0.00 0.00 0.00 3,800.00 -100.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 37,300.00 0.00

0.00 0.00 0.00 37,300.00 0.00

6,170.40 18,804.00 73,225.00 92,300.00 48,000.00

797,820.00 839,520.00 882,720.00 0.00 0.00 % 0.00

134,400.00 134,400.00 134,400.00 0.00 0.00 % 0.00

648,000.00 693,828.00 756,000.00 0.00 0.00 % 0.00

72,000.00 77,091.00 84,000.00 0.00 0.00 % 0.00

1,652,220.00 1,744,839.00 1,857,120.00 0.00 0.00

1,652,220.00 1,744,839.00 1,857,120.00 0.00 0.00

39,771.50 26,400.00 56,600.00 0.00 0.00 % 0.00

39,771.50 26,400.00 56,600.00 0.00 0.00

9,118.60 8,290.60 21,072.60 70,000.00 49.71 % 104,800.00

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

2,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

7,120.00 8,547.00 2,880.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

14,568.00 267,374.80 56,880.00 200,000.00 -65.00 % 70,000.00

รวมคาครุภัณฑ

รวมงบบุคลากร

งบดําเนนิงาน

คาตอบแทน

รวมงานกิจการสถานธนานบุาล

งานโรงฆาสัตว

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดอืนพนักงาน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

รวมคาตอบแทน

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาตอบแทนพนักงานจาง

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา)

รวมงบลงทุน

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

โครงการควบคุมและพัฒนาคุณภาพเนื้อสัตวจากโรงฆาสัตวเทศบาลนครอุดรธานี

โครงการรณรงคฉีดวัคซีนปองกันโรคพิษสุนัขบาในชุมชนเขตเทศบาลนครอุดรธานี

โครงการรณรงคชุมชนนาอยูปลอดภัยจากสุนัขจรจัด

โครงการควบคุมการเลี้ยงสุนัขและแกไขปญหาสุนัข แมวจรจัด (โครงการวางแผนครอบครัวสุนัขฯ)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

โครงการอบรมความรูวาดวยการจดทะเบียนสุนัขฯ

คาบํารุงรกัษาและซอมแซม



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

318,056.60 284,212.40 80,832.60 280,000.00 184,800.00

7,336.00 0.00 9,911.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

65,800.00 61,575.00 86,830.00 88,000.00 0.00 % 88,000.00

9,591.00 9,685.00 9,490.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

8,454.00 6,140.00 15,000.00 15,000.00 0.00 % 15,000.00

0.00 5,550.00 15,800.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00

139,905.00 152,881.20 164,269.00 70,000.00 114.29 % 150,000.00

5,650.00 523,310.00 332,750.00 280,000.00 15.79 % 324,200.00

9,420.00 0.00 16,990.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00

1,350.00 0.00 2,700.00 8,000.00 0.00 % 8,000.00

0.00 0.00 1,800.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

9,960.00 7,500.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

257,466.00 766,641.20 655,540.00 533,000.00 657,200.00

207,734.26 206,456.95 192,521.79 250,000.00 0.00 % 250,000.00

207,734.26 206,456.95 192,521.79 250,000.00 250,000.00

823,028.36 1,283,710.55 985,494.39 1,063,000.00 1,092,000.00

95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 1,787,000.00 0.00 0.00 % 0.00

เครื่องเล่ือยผาซาก (สํานักการสาธารณสุขฯ) 0.00 0.00 538,000.00 0.00 0.00 % 0.00

95,000.00 0.00 2,325,000.00 0.00 0.00

95,000.00 0.00 2,325,000.00 0.00 0.00

190,000.00 0.00 4,650,000.00 0.00 0.00

2,665,248.36 3,028,549.55 7,492,614.39 1,063,000.00 1,092,000.00

2,671,418.76 3,047,353.55 7,565,839.39 1,155,300.00 1,140,000.00

วัสดเุครื่องแตงกาย

วัสดคุอมพิวเตอร

รวมคาวัสดุ

รวมคาใชสอย

คาวัสดุ

วัสดสํุานักงาน

วัสดไุฟฟาและวิทยุ

วัสดงุานบานงานครัว

รวมงบดําเนินงาน

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย

วัสดกุอสราง

วัสดยุานพาหนะและขนสง

วัสดเุช้ือเพลิงและหลอล่ืน

วัสดวุิทยาศาสตรหรือการแพทย

วัสดกุารเกษตร

วัสดโุฆษณาและเผยแพร

รวมงานโรงฆาสัตว

รวมแผนงานการพาณิชย

คาสาธารณูปโภค

คาไฟฟา

รวมคาสาธารณูปโภค

รวมคาครุภัณฑ

อุปกรณยิงยาสลบพรอมอุปกรณ

รวมคาที่ดินและส่ิงกอสราง

รวมงบลงทุน

ครุภัณฑโรงงาน

เครื่องกําเนิดไอน้ํา ขนาดไมตํ่ากวา 1,000 กิโลกรัม/ชั่วโมง (สํานักการสาธารณสุขฯ)



ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

เทศบาลนครอุดรธานี

อําเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดผลตาง 

(%)

รายจายจริง ประมาณการ

31,860,682.45 32,496,925.13 36,536,019.16 36,667,800.00 -100.00 % 0.00

7,881,370.09 8,418,037.23 7,874,721.11 6,932,200.00 0.00 % 6,932,200.00

5,012,594.00 5,168,349.00 5,383,088.00 6,148,000.00 7.36 % 6,600,700.00

0.00 0.00 236,200.00 242,900.00 2.92 % 250,000.00

405,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

1,123,500.00 1,092,500.00 1,071,500.00 1,140,000.00 -7.37 % 1,056,000.00

99,817,200.00 103,835,600.00 106,445,600.00 114,126,000.00 3.73 % 118,386,000.00

15,680,000.00 16,363,200.00 17,268,000.00 19,737,600.00 -10.21 % 17,721,600.00

61,015.00 191,630.00 229,744.50 2,000,000.00 0.00 % 2,000,000.00

10,430,409.48

คาใชจายในการจัดการจราจร 0.00 3,948,198.00 4,825,016.50 2,000,000.00 0.00 % 2,000,000.00

คาใชจายในการบริหารจัดการระบบบําบัดนํ้าเสียรวม เทศบาลนครอุดรธานี 0.00 2,553,277.66 2,355,146.44 2,600,000.00 0.00 % 2,600,000.00

คาบํารุงสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย 0.00 750,000.00 750,000.00 750,000.00 -53.33 % 350,000.00

คาบํารุงสมาคมเทศบาลนครและเมือง 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 400,000.00

คาสมทบเขากองทุนส่ิงแวดลอม 0.00 0.00 0.00 441,000.00 -100.00 % 0.00

เงินสมทบหลักประกันสุขภาพในระดับทองถ่ินหรือพื้นที่ 0.00 3,814,830.00 3,814,830.00 3,179,500.00 20.01 % 3,815,600.00

คาทุนการศึกษาสําหรับครูผูดูแลเด็ก 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

115,140.00 358,080.00 173,670.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00

13,472,600.00 14,654,297.50 15,685,400.00 15,046,300.00 8.97 % 16,396,000.00

2,037,308.28 2,037,308.28 1,997,897.28 1,196,300.00 68.96 % 2,021,300.00

1,757,321.00 4,926,803.00 2,241,518.00 3,874,500.00 0.28 % 3,885,300.00

205,704.15 221,433.50 202,581.00 220,000.00 1.82 % 224,000.00

189,859,844.45 200,875,469.30 207,090,931.99 216,502,100.00 184,838,700.00

189,859,844 200,875,469.30 207,090,931.99 216,502,100.00 184,838,700.00

1,168,620,475.52 1,206,074,449.38 1,325,957,212.70 1,369,345,000.00 1,422,000,000.00

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

คาชําระหนี้เงนิตน

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

เงินชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะการสถานธนานุบาล

เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส

คาชําระดอกเบี้ย

สํารองจาย

เบี้ยยังชีพผูสงูอายุ

เบี้ยยังชีพผูพิการ

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

รวมแผนงานงบกลาง

รวมทุกแผนงาน

รวมงบกลาง

รายจายตามขอผูกพัน

เงินชวยพิเศษ

เงินกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ (กบข.)

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถ่ิน (กบท.)

เงินชวยคาครองชีพผูรับบํานาญ (ชคบ.)

เงินบําเหน็จลูกจางประจํา



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 
ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 

   

เทศบาลนครอดุรธาน ี   

อำเภอ เมืองอุดรธาน ี  จังหวัดอุดรธานี 
 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 

  

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 177,884,600 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรร 
และหมวดเงินอดุหนุนทั่วไป แยกเปน   

   

 
    

 งานบริหารท่ัวไป รวม 131,643,000 บาท     
  งบบุคลากร รวม 89,907,200 บาท     
   เงินเดือน (ฝายการเมือง) รวม 9,923,900 บาท     
   เงินเดือนนายก/รองนายก จำนวน 2,132,300 บาท     

      

  
     เพ่ือจายเปนเงินเดือนใหกับนายกเทศมนตร ี  
และรองนายกเทศมนตร ีตั้งจายจากเงินรายได 
(สำนักปลัดเทศบาล) 
 

      

 

   

   เงินคาตอบแทนประจำตำแหนงนายก/รองนายก จำนวน 480,000 บาท     

      

  
     เพ่ือจายเปนเงินตอบแทนประจำตำแหนงนายกเทศมนตร ี
และรองนายกเทศมนตรี ตั้งจายจากเงินรายได 
(สำนักปลัดเทศบาล) 
 

      

 

   

   เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จำนวน 480,000 บาท     

      

  
     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตร ี  
และรองนายกเทศมนตร ีตั้งจายจากเงินรายได 
(สำนักปลัดเทศบาล) 
 

      

 

   

   เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตร ี จำนวน 1,033,000 บาท     

      

  
     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตร ี  
และที่ปรึกษานายกเทศมนตรี ตั้งจายจากเงินรายได 
(สำนักปลัดเทศบาล) 
 

      

 

   

   เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนทองถิ่น จำนวน 5,132,200 บาท     

      

  
     เพ่ือจายเปนเงนิคาตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล  
ตั้งจายจากเงนิรายได (สำนักปลัดเทศบาล) 
  

      
 

   

   เงินคาตอบแทนอื่น จำนวน 666,400 บาท     

      

  
     เพ่ือจายเปนเงนิคาตอบแทนประธานสภาเทศบาล  
และรองประธานสภาเทศบาล ตั้งจายจากเงนิรายได  
(สำนักปลัดเทศบาล)  

      

 

   

   เงินเดือน (ฝายประจำ) รวม 79,983,300 บาท     
   เงินเดือนพนักงาน จำนวน 50,920,300 บาท     

      

  
     เพ่ือจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาลประจำปและ    
เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานเทศบาลประจำป ตั้งจายจาก
เงินรายได 

      

 

   



         สำนักปลัดเทศบาล         จำนวน    9,296,700 บาท 
         ตรวจสอบภายใน           จำนวน      382,600 บาท 
         กองวิชาการและแผนงาน  จำนวน   9,905,600 บาท 
         กองทะเบียนฯ              จำนวน    9,037,200 บาท 
         สำนักการคลัง               จำนวน  18,325,300 บาท 
         กองสารสนเทศภาษีฯ      จำนวน    3,972,900 บาท 

   เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จำนวน 1,503,800 บาท     

      

  
     เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานเทศบาลผูมีสิทธิ์
ไดรับ ไดแก เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว  เงินเพ่ิมสำหรับ
คุณวุฒิ เงินตอบแทนพิเศษของขาราชการผูไดรับเงินเดือนถึง
ขั้นสูงของอันดับ  เงินคาตอบแทนรายเดือน ตามหลักเกณฑ    
ที่กำหนด ตั้งจายจากเงินรายได 
          สำนักปลัดเทศบาล          จำนวน   405,400 บาท  
          กองวิชาการและแผนงาน   จำนวน   696,400 บาท 
          กองทะเบียนฯ                จำนวน    67,200 บาท 
          สำนักการคลัง                จำนวน   273,900 บาท 
          กองสารสนเทศภาษีฯ       จำนวน     60,900 บาท 

      

 

   

   เงินประจำตำแหนง จำนวน 1,178,400 บาท     

      

  
     เพ่ือจายเปนเงินประจำตำแหนงใหกับพนักงานเทศบาล    
ผูมีสิทธิ์ไดรับตามหลักเกณฑที่กำหนด ตั้งจายจากเงนิรายได 
         สำนักปลัดเทศบาล           จำนวน   460,800 บาท 
         กองวิชาการและแผนงาน   จำนวน    193,200 บาท 
         กองทะเบียนฯ                จำนวน    103,200 บาท 
         สำนักการคลัง                จำนวน    336,000 บาท 
         กองสารสนเทศภาษีฯ        จำนวน     85,200 บาท 

      

 

   

   คาจางลูกจางประจำ จำนวน 1,372,600 บาท     

      

  
     เพื่อจายเปนคาจางลูกจางประจำของเทศบาล  
และเงินปรับปรุง คาจางประจำ ตั้งจายจากเงินรายได 
          กองทะเบียนฯ                จำนวน   252,200 บาท 
          สำนักการคลัง                 จำนวน  812,300 บาท 
          กองสารสนเทศภาษีฯ        จำนวน  308,100 บาท  

      

 

   

   เงินเพิ่มตาง ๆ ของลูกจางประจำ จำนวน 31,000 บาท     

      

  
     เพื่อจายเปนเงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราว เงินตอบแทน
พิเศษของลูกจางประจำ ผูไดรับเงินเดือนถึงขั้นสูงของตำแหนง
และเงินเพ่ิมพิเศษอ่ืน ๆ ตั้งจายจากเงินรายได 
        สำนักการคลัง                 จำนวน 20,200 บาท 
        กองทะเบียนฯ                 จำนวน 10,800 บาท  

      

 

   

   คาตอบแทนพนักงานจาง จำนวน 22,879,300 บาท     

      

  
     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางและเงินปรับปรุง
คาตอบแทนพนักงานจางของเทศบาล ตั้งจายจากเงนิรายได 

      
 

   



        สำนักปลัดเทศบาล           จำนวน  4,119,200 บาท 
        ตรวจสอบภายใน             จำนวน    108,000 บาท 
        กองวิชาการและแผนงาน   จำนวน  4,323,800 บาท 
        กองทะเบียนฯ                จำนวน  3,580,800 บาท 
        สำนักการคลัง                จำนวน  9,173,100 บาท 
        กองสารสนเทศภาษีฯ       จำนวน  1,574,400 บาท  

   เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จำนวน 2,097,900 บาท     

      

  
     เพ่ือจายเปนคาเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวและเงินเพ่ิม
พิเศษของพนักงานจาง ตั้งจายจากเงินรายได 
        สำนักปลัดเทศบาล           จำนวน   391,000 บาท 
        ตรวจสอบภายใน             จำนวน     12,000 บาท 
        กองวิชาการและแผนงาน   จำนวน    332,000 บาท 
        กองทะเบียนฯ                จำนวน    271,800 บาท 
        สำนักการคลัง                จำนวน    935,400 บาท 
        กองสารสนเทศภาษีฯ       จำนวน    155,700 บาท 
 
 
 

      

 

   

  งบดำเนินงาน รวม 35,708,600 บาท     
   คาตอบแทน รวม 4,198,100 บาท     

   คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น 

จำนวน 914,700 บาท 
 

   

      

  
สำนักปลัดเทศบาล  จำนวน  914,700  บาท      
     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนคณะกรรมการประเมินผลงาน
สำหรับผูปฏิบัติงานที่มีประสบการณ (เลื่อนไหล) ที่มาจาก
บุคคลภายนอก การตรวจผลงานของคณะกรรมการประเมิน  
ผลงานของพนักงานเทศบาลสายงานตาง ๆ เชน วิทยาศาสตร
และเทคโนโลยี คณะกรรมการและเจาหนาที่ในการสอบตาง ๆ และ
การคดัเลือกตาง ๆ การรับทุน การออกขอสอบ ตรวจขอสอบ  
การสอบสัมภาษณ หรือการประเมินบุคคล การทดสอบการ
ปฏิบัติงาน  การทดสอบสมรรถภาพทางรางกาย การปฏิบัติงาน 
ของเจาหนาที่ดำเนินการสอบรวมถึงการประชุมคณะกรรมการ
และเจาหนาที่ จำนวน 614,700 บาท ตั้งจายจากเงินรายได 
(สำนักปลัดเทศบาล) 
     เพ่ือจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ 
(เงินรางวัลประจำป) สำหรับพนักงานเทศบาล พนักงานครู
เทศบาล ลูกจางประจำ และพนักงานจางในสังกัดเทศบาล
นครอุดรธานี จำนวน 300,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได 
(สำนักปลัดเทศบาล) 
 

      

 

   

   คาเบี้ยประชุม จำนวน 15,000 บาท     
      

  
     เพ่ือจายเปนคาเบ้ียประชุมกรรมการสภาเทศบาล            



ตั้งจายจากเงนิรายได (สำนักปลัดเทศบาล) 
 

   คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 335,000 บาท     

      

  
     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ของพนักงาน ลูกจางประจำและพนักงานจางท่ีมาปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ  ตั้งจายจากเงินรายได 
        สำนักปลัดเทศบาล           จำนวน    20,000 บาท 
        ตรวจสอบภายใน             จำนวน    15,000 บาท 
        กองทะเบียนฯ                จำนวน   300,000 บาท 
 
 
  

      

 

   

   คาเชาบาน จำนวน 2,312,400 บาท     

      

  
     เพ่ือจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิ
เบิกจายได ตามระเบียบที่กำหนด ตั้งจายจากเงินรายได 
        สำนักปลัดเทศบาล           จำนวน   439,200  บาท 
        กองวิชาการและแผนงาน    จำนวน   571,200  บาท 
        กองทะเบียนฯ                 จำนวน   516,000  บาท 
        สำนักการคลัง                 จำนวน   738,000  บาท 
        กองสารสนเทศภาษีฯ        จำนวน     48,000  บาท    

      

 

   

   เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 621,000 บาท     

      

  
     เพ่ือจายเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหกับพนักงาน
เทศบาล ลูกจางประจำ นายกเทศมนตรี และขาราชการ
บำนาญ ตามที่ระเบียบกำหนด ตั้งจายจากเงินรายได 
        สำนักปลัดเทศบาล          จำนวน  191,900  บาท 
        กองวิชาการและแผนงาน   จำนวน   82,200  บาท 
        กองทะเบียนฯ                จำนวน 211,400  บาท 
        สำนักการคลัง                จำนวน 121,100  บาท 
        กองสารสนเทศภาษีฯ       จำนวน   14,400  บาท  

      

 

   

   คาใชสอย รวม 28,260,500 บาท     
   รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จำนวน 17,127,800 บาท     

      

  
 

     1. รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ จำนวน 7,565,000 บาท  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการบอกรับ หนังสือพิมพ คาวารสาร
และคาจางเหมาแรงงาน คาเสียหายใหแกบุคคลภายนอก คาใชจาย 
ในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา คาบำรุงรักษาลิฟทประจำ
อาคารสำนักงานเทศบาลนครอุดรธานี  การดำเนินการหรือ
จัดทำสิ่งของตาง ๆ  เชน คาจัดทำแผนพับ แผนภาพพลิก สมุด
บันทึก แฟมใสเอกสาร ประชาสัมพันธเทศบาล คาโฆษณาเผยแพร 
ขอมูลของเทศบาลผานทางสื่อประเภทตาง ๆ  เชน สติ๊กเกอร     
แผนพับ ปายไวนิล ปายคัทเอาท วารสาร เผยแพรอักษรไฟวิ่ง
ประชาสัมพันธ คาเชาอุปกรณ/เครื่องเสียงตาง ๆ คาจางผลิต
และเผยแพรรายการโทรทัศน รายการวิทยุเพื่อเผยแพรทาง
เคเบิลทีวีสถานีโทรทัศน  และสถานีกระจายเสียง คารับวารสาร

      

 

   



และหนังสือพิมพที่ใชในการตรวจขาวสารของงานประชาสัมพันธ
เปนประจำทุกเดือน คาถายเอกสาร คาเบี้ยประกัน  จางเหมา
ผลิตสื่อเผยแพรตาง ๆ คาจางสำรวจและศึกษาความตองการ   
ความคาดหวังของผูรับบริการและประเมินผลการทำงาน
ระหวางและหลังดำเนินการ ณ ศูนยแหงการบริการนานาชาติ
นครอุดรธานี คาจางผลิตสื่อเผยแพรประชาสัมพันธทุกรูปแบบ
เพ่ือประชาสัมพันธภาพลักษณองคกรของเทศบาลนคร
อุดรธานี จางจัดทำสื่อประชาสัมพันธแผนพับการใหบริการ
งานบัตรประจำตัวประชาชนและงานทะเบียนราษฎรในการ
ใหบริการประชาชนการบริหารงานและการพัฒนาทองถ่ิน         
ในทุก ๆ ดาน เชน จางเหมา จัดทำวารสาร แผนพับ ปายไวนิล  
ปายคทัเอาท ตั้งจายจากเงินรายได  ดังนี้ 
        สำนักปลัดเทศบาล         จำนวน       390,000 บาท 
        ตรวจสอบภายใน           จำนวน         15,000 บาท 
        กองวิชาการและแผนงาน จำนวน     7,010,000 บาท 
        กองทะเบียนฯ               จำนวน      150,000 บาท 
 

     2. คาจางเหมาทำความสะอาดอาคารสำนักงานเทศบาลนคร
อุดรธานี และอาคารปองกันและบรรเทาสาธารณภัยเทศบาล 
นครอุดรธานี (สำนักปลัดเทศบาล) จำนวน 3,340,000 บาท 
     เพ่ือจายเปนคาจางเหมาทำความสะอาดอาคารสำนักงาน
เทศบาลนครอุดรธาน ีและอาคารปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
เทศบาลนครอุดรธานี ตั้งจายจากเงินรายได 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254  
ลงวันที่ 15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปท่ีเบิกจาย
ในลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค 
 

     3. คาจางเหมาบริการรักษาความปลอดภัย (รปภ.) อาคาร
สำนักงานเทศบาลนครอุดรธานี (สำนักปลัดเทศบาล) จำนวน 
492,000 บาท 
     เพื่อจายเปนคาจางเหมาบรกิารรักษาความปลอดภยั (รปภ.) 
อาคารสำนักงานเทศบาลนครอุดรธาน ีตั้งจายจากเงินรายได 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254  
ลงวันที่ 15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปท่ีเบิกจาย
ในลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค 
 
     4. คาบำรุงรักษาลิฟทอาคารสำนักงานเทศบาลนครอุดรธานี 

(สำนักปลัดเทศบาล) จำนวน 179,800 บาท    



     เพ่ือจายเปนคาบำรุงรักษาลิฟทอาคารสำนักงานเทศบาลนคร

อุดรธานี ตั้งจายจากเงินรายได 
 

     5. คาจางเหมาผลิตและเผยแพรขาวประชาสัมพันธของเทศบาล 

นครอุดรธานีรูปแบบรายการวิทยุกระจายเสียง คลื่น FM 98.0 MHz  

อุดรธานี (กองวชิาการและแผนงาน) จำนวน 77,000 บาท  

     เพื่อจายเปนคาจางเหมาผลิตและเผยแพรขาวประชาสัมพันธ 

ของเทศบาลนครอุดรธานีรูปแบบรายการวิทยุกระจายเสียง  

คลื่น FM 98.0 MHz อุดรธาน ีตั้งจายจากเงินรายได 
 

     6. คาจางเหมาเผยแพรขาวประชาสัมพันธกิจกรรมตาง ๆ 

ของเทศบาลนครอุดรธานีออกอากาศทางสถานีวิทยุ อสมท. FM 

91.5 MHz (กองวิชาการและแผนงาน) จำนวน 77,000 บาท 

     เพ่ือจายเปนคาจางเหมาเผยแพรขาวประชาสัมพันธกิจกรรม

ตาง ๆ  ของเทศบาลนครอุดรธานีออกอากาศทางสถานีวิทยุ อสมท. 

FM 91.5 MHz ตั้งจายจากเงินรายได 
 

     7. คาจางเหมาออกอากาศรายการหมากแขงนาอยู   

(กองวิชาการและแผนงาน) จำนวน  99,000 บาท   

     เพ่ือจายเปนคาจางเหมาออกอากาศรายการหมากแขงนาอยู 

ตั้งจายจากเงินรายได 
 

     8. คาจางเหมาออกอากาศประชาสัมพันธภารกิจของเทศบาล

นครอุดรธานี (กองวิชาการและแผนงาน) จำนวน 99,000 บาท  

     เพ่ือจายเปนคาจางเหมาออกอากาศประชาสัมพันธภารกิจ

ของเทศบาลนครอุดรธานี ตั้งจายจากเงินรายได 
 

     9. คาจางเหมาออกอากาศรายการสรางบานแปงเมือง 

(กองวิชาการและแผนงาน)  จำนวน 99,000 บาท   

     เพ่ือจายเปนคาจางเหมาออกอากาศรายการสรางบาน  

แปงเมือง ตั้งจายจากเงินรายได  
 

     10. คาจางเหมาผลิตรายการสรางบาน แปงเมือง  

(กองวิชาการและแผนงาน) จำนวน  430,000 บาท 

     เพ่ือจายเปนคาจางเหมาผลิตรายการสรางบาน แปงเมือง  

ตั้งจายจากเงินรายได 
 

     11. คาจางเหมาผลิตรายการหมากแขงนาอยู  (กองวิชาการ

และแผนงาน) จำนวน  430,000 บาท   

     เพื่อจายเปนคาจางเหมาผลิตรายการหมากแขงนาอยู      



ตั้งจายจากเงินรายได 
 

     12. คาจางผลิตขาวประชาสัมพันธเทศบาลนครอุดรธานี  

ผานสื่อออนไลน (กองวิชาการและแผนงาน) จำนวน 500,000 บาท   

     เพื่อจายเปนคาจางผลิตขาวประชาสัมพันธเทศบาลนคร

อุดรธานีผานสื่อออนไลน  ตั้งจายจากเงินรายได 
 

     13. คาจางเหมาผลิตวารสารสรางบาน แปงเมือง   

(กองวิชาการและแผนงาน) จำนวน 2,000,000 บาท 

     เพื่อจายเปนคาจางเหมาผลิตวารสารสรางบาน แปงเมือง  

ตั้งจายจากเงินรายได 
 

     14. คาจางเหมาผลิตวารสารหมากแขง กาวไกล   

(กองวิชาการและแผนงาน) จำนวน 1,300,000 บาท  

     เพื่อจายเปนคาจางเหมาผลิตวารสารหมากแขง กาวไกล   

ตั้งจายจากเงินรายได 
 

     15. คาจางเหมาประชาสัมพันธกิจกรรมขาวสารตาง ๆ ของ
เทศบาลนครอุดรธานีผานทางเพจ  ขาวอุดร  ขาวโฮมเคเบิล 

(กองวิชาการและแผนงาน) จำนวน 40,000 บาท   
     เพื่อจายเปนคาจางเหมาประชาสัมพันธกิจกรรมขาวสาร   
ตาง ๆ ของเทศบาลนครอุดรธานีผานทางเพจ  ขาวอุดร  ขาวโฮม
เคเบลิ ตั้งจายจากเงินรายได 
 

     16. คาจางเหมาผลิตรายการ Do เมืองใหเห็น  (กองวิชาการ
และแผนงาน) จำนวน  400,000  บาท   
     เพ่ือจายเปนคาจางเหมาผลิตรายการ Do เมืองใหเห็น   

ตั้งจายจากเงินรายได 
   รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 500,000 บาท     

      

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการตาง  ๆ

ดังนี้ 

     - คารับรองในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล และ

เจาหนาท่ีที่เก่ียวของซึ่งรวมตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่

เดินทางมานิเทศงาน ตรวจงาน เยี่ยมชมหรือศึกษาดูงาน เชน  

คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาของขวัญ คาพิมพ

เอกสาร คาใชจายเก่ียวกับการเลี้ยงรับรอง คาบริการและ

คาใชจายอ่ืนซึ่งจำเปนสำหรับการรับรอง ตั้งไว 420,000 บาท   

ตั้งจายจากเงนิรายได (สำนักปลัดเทศบาล) 

     - ค า เลี้ ย งรับ รองในการประชุ มสภ าท อง ถ่ิน  ห รือ

คณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่ ไดรับแตงตั้งตาม

      

 

   



กฎหมายหรือระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวง 

มหาดไทย หรือการเลี้ยงรับรองการประชุมระหวางองคกร

ปกครองส วนท อง ถ่ิน กับองค กรปกครองส วนท องถิ่ น         

การประชุมระหวางองคกรปกครองสวนทองถ่ินอ่ืนๆ และ

เจาหนาที่ที่เก่ียวของซึ่งรวมประชุม เชน คาอาหาร คาอาหารวาง 

และเครื่องดื่ม คาเครื่องใชในการเลี้ยงรับรอง คาบริการอื่นๆ 

และค าใชจ ายอ่ืนๆ ที่ จำเป นสำหรับการเลี้ ยงรับรอง ตั้ ง

ไว80,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได (สำนักปลัดเทศบาล) 
   รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น  ๆ    

    

   รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย

หมวดอื่นๆ 

จำนวน 1,040,000 บาท 

 

   

      

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจ ายในการเดินทางไปราชการใน

ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เชน คาเบ้ียเลี้ยง

เด ินทาง ค าพาหนะ คาเช าที ่พ ัก คาบริการจอดรถ ณ          

ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการ     

ใชสนามบิน คาลงทะเบียนตาง ๆ คาเบี้ยเลี้ยงพยาน คาของ

รางวัล หรือเงินรางวัล คาพวงมาลัย ชอดอกไม กระเชาดอกไม 

และพวงมาลา คาชดใชคาเสียหาย หรือคาสินไหมทดแทน 

และคาใชจายอ่ืน ๆ  ตั้งจายจากเงินรายได 
 

        สำนักปลัดเทศบาล           จำนวน    840,000 บาท 

        กองวิชาการและแผนงาน    จำนวน     15,000 บาท 

        หนวยงานตรวจสอบภายใน  จำนวน    25,000 บาท 

        กองทะเบียนฯ                 จำนวน   160,000 บาท 
 

  
 
 
 
 
  

  
 
 
 
 
  

  

 

   

    

  
คาใชจายในการจัดการเลือกตั้ง (กองทะเบียนฯ) 

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดการเลือกตั้งสมาชิกสภา

ทองถ่ินและผูบริหารทองถิ่น  ดังตอไปนี้  คาคูหาลงคะแนน    

คาหีบบัตรเลือกตั้ง คาวัสดุอุปกรณสำนักงาน คาวัสดุคอมพิวเตอร

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ คาแบบพิมพตาง ๆ 

ที่ใชในการเลือกตั้ง และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปน ตั้งจายจาก 

เงินรายได 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่น 

หรือผูบริหารทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0818.2/ว 4289 

ลงวันที่ 22 กรกฎาคม 2563 เรื่อง การเตรียมการจัดทำ

งบประมาณรายจายประจำป พ.ศ.2564 เพ่ือเปนคาใชจายใน

การเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถ่ิน หรือผูบริหารทองถ่ิน 
 

จำนวน 7,000,000 บาท 

 

   



    

โครงการฝกอบรมและทัศนศึกษาดูงานของคณะผูบริหาร  
สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล พนักงานครูเทศบาล
และบุคลากรทางการศึ กษา  พนั กงานสถานธนานุ บาล  
ลูกจางประจำ และพนักงานจางเทศบาลนครอุดรธานี  (สำนัก
ปลัดเทศบาล) 

จำนวน 1,000,000 บาท 

 

   

      

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตาง ๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเกี่ยวกับการใชและการตกแตงสถานท่ีฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตาง ๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขารับ
การฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม  คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาท่ีพัก        
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม  
จำนวน  300,000  บาท  ตั้งจายจากเงนิรายได 
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปทัศนศึกษาดูงาน

ทั้งในและตางประเทศ ใหแก คณะผูบริหาร สมาชิกสภา

เทศบาล พนักงานเทศบาล พนักงานครูเทศบาลและบุคลากร

ทางการศึกษา พนักงานสถานธนานุบาล ลูกจางประจำ และ

พนักงานจางเทศบาลนครอุดรธานี รวมถึงบุคคลภายนอก โดย

จายเปนคาของสมนาคุณหนวยงานที่ไปทัศนศึกษาดูงาน 

คาเชาท่ี พัก คาน้ ำมันเชื้ อเพลิง ค ายานพาหนะ คาลางอัด       

ขยายภาพ  คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาจางเหมา

รถยนต คาเบี้ยเลี้ยง และคาใชจายอ่ืน ๆ ท่ีจำเปนสำหรับ

โครงการนี้ ทั้งนี้ คำนวณตั้งจายในอัตราไมเกินปละ 2% ของ

รายไดจริงของปงบประมาณที่ลวงมา (พ.ศ.2562) รวมเงิน

อุดหนุนทั่วไป ดังนี้ เทศบาลมีรายรับจริง 1,431,401,581.52 บาท 

(1,431,401,581.52 x 2%) = 28,628,031.63 บาท แต

เทศบาลตั้งไว 700,000 บาท  ตั้งจายจากเงินรายได   

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน

การฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถิ่น 

พ.ศ.2557 และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด      

ที่  มท 0808.2/ว 3446 ลงวันที่  19 ตุลาคม 2548 เรื่อง     

การเดินทางไปราชการตางประเทศและการศึกษาดูงานทั้งใน

ประเทศและตางประเทศขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

- เนื่องจากโครงการนี้ไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการ

      

 

   



สาธารณะและกิจกรรมสาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนา

ทองถ่ิน เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด         

ที่  มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่  15 พฤษภาคม 2562       

เรื่ อง ซั กซ อมแนวทางการทบทวนแผนพั ฒ นาท องถิ่ น           

(พ.ศ.2561-2565) ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

 

 

 
 

    
โครงการสรางจิตสำนึก คานยิม คุณธรรม จริยธรรมของ
บุคลากรฝายการเมืองและฝายประจำเทศบาลนครอดุรธาน ี
(สำนักปลัดเทศบาล) 

จำนวน 200,000 บาท 

 

   

      

  
     เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตาง ๆ ดังตอไปนี้  
คาใชจายเกี่ยวกับการใชและการตกแตงสถานท่ีฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตาง ๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งท่ีใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขารับ
การฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม  คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาท่ีพัก       
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงนิรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
- เนื่องจากโครงการนี้ไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการ
สาธารณะและกิจกรรมสาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนา
ทองถ่ิน เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด         
ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอม 
แนวทางการทบทวนแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
 
 

      

 

   

    โครงการวันเทศบาล  (สำนักปลัดเทศบาล) จำนวน 100,000 บาท     

      

  
     เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้  
คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล คาใชจายเกี่ยวกับสถานที่
และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและเก่ียวของ คาใชจายในการ
ประกวดหรือแขงขัน คาจางเหมาจัดนิทรรศการ คามหรสพ      
การแสดง และคาใชจายในการโฆษณาประชาสัมพันธงาน และ

      

 

   



คาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนและเกี่ยวของในการจัดงาน ตั้งจาย
จากเงินรายได 
 
 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจาย
คาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสง
นักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน พ.ศ.2559 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 118 ลำดับที่ 1  

    โครงการบริหารและจัดการองคกรยุคใหม (สำนัก
ปลัดเทศบาล) 

จำนวน 100,000 บาท 

 

   

      

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตาง ๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเกี่ยวกับการใชและการตกแตงสถานท่ีฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตาง ๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งท่ีใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขารับ
การฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม  คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาท่ีพัก       
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงนิรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
- เนื่องจากโครงการนี้ไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการ
สาธารณะและกิจกรรมสาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนา
ทองถ่ิน เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด         
ที่  มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่  15 พฤษภาคม 2562       
เรื่อง  ซักซอมแนวทางการทบทวนแผนพัฒนาทองถ่ิน  
(พ.ศ.2561-2565) ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

      

 

   

    โครงการพัฒนาความรูอาสาสมัครทางการทะเบียนและบัตร  
 (กองทะเบียนฯ) 

จำนวน 50,000 บาท 

 

   

      

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตาง ๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเกี่ยวกับการใชและการตกแตงสถานท่ีฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม  
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตาง ๆ ในการ

      

 

   



ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขารับ
การฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม  คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาท่ีพัก       
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงนิรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
- ตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เทศบาลนครอุดรธานี
หนาที่ 440  ลำดับที่ 6 

    โครงการการแกไขปญหาบุคคลไรสัญชาติ ไรสถานะทาง
ทะเบียนในเขตเทศบาลนครอุดรธาน ี(กองทะเบียนฯ) 

จำนวน 50,000 บาท 

 

   

      

  
      เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการ ดังนี้ คาวัสดุ เครื่องเขียน
และอุปกรณ คาวัสดุคอมพิวเตอร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาอาหารวาง และเครื่องดื่ม คาอาหาร
และคาใชจายอื่นที่จำเปนสำหรับโครงการนี้  ตั้งจายจาก     
เงินรายได 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการทะเบียนราษฎร พ.ศ.2534 
พระราชบัญญัติการทะเบียนราษฎร (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2551 
ระเบียบสำนักทะเบียนกลางวาดวยการจัดทำทะเบียนราษฎร 
พ.ศ.2535 (รวมฉบับแกไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 5 พ.ศ.2551)  
- ตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เทศบาลนครอุดรธานี 
หนา 444  ลำดับที่ 11 

      

 

   

    โครงการจัดแสดงผลการดำเนินงานของเทศบาลนครอุดรธาน ี
(กองวิชาการและแผนงาน) 

จำนวน 100,000 บาท 

 

   

      

  
        เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล คาใชจายเก่ียวกับ
สถานที่และคาใชจายอื่น ๆ ที่จำเปนและเกี่ยวของ คาใชจาย
ในการประกวดหรือแขงขัน คาจางเหมาจัดนิทรรศการ คามหรสพ 
การแสดง และคาใชจายในการโฆษณาประชาสัมพันธงาน 
และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนและเก่ียวของในการจัดงาน ตั้งจาย
จากเงินรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจาย
คาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสง
นักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2559 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล
นครอุดรธานี  หนา 272 ลำดับที่ 9 
 

      

 

   



   คาบำรุงรักษาและซอมแซม รวม 992,700 บาท     

      

  
สำนักปลัดเทศบาล จำนวน  410,000 บาท 
     เพ่ือจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินครุภัณฑ
ที่ชำรุดเสยีหาย จำนวน 200,900 บาท เชน เครื่องคอมพิวเตอร   
เครื่องพิมพ เครื่องปรับอากาศ เปนตน  ตั้งจายจากเงินรายได 
     เพ่ือจ ายเปนค าบำรุงรักษาหรือซอมแซมยานพาหนะ 
จำนวน 209,100 บาท สำหรับรถยนตนั ่งธรรมดา จำนวน 
2 คัน / รถโดยสารขนาด 10 - 12 ที่นั่ง จำนวน 4 คัน /รถยนต 
บรรทุก ขนาดไมเกิน 1 ตัน จำนวน 10 คัน / รถจักรยานยนต  
จำนวน 3 คัน  ตั้งจายจากเงินรายได ประกอบดวย 
          -คาซอมปกติ   จำนวน    92,100  บาท 
          -คาซอมกลาง  จำนวน   117,000  บาท 
- เปนไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 254   
ลงวันที่ 15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปท่ีเบิกจายใน
ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตามรายละเอียด
การตั้งงบประมาณ 
 

ตรวจสอบภายใน  จำนวน  10,000 บาท 
     เพ่ือจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินครุภัณฑ
ที ่ชำรุดเสียหาย เชน  เครื ่องคอมพิวเตอร  เครื ่องพิมพ  
เครื่องปรับอากาศ เปนตน  ต้ังจายจากเงนิรายได 
 

กองวิชาการและแผนงาน  จำนวน  100,000 บาท  
     เพ่ือจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินครุภัณฑ
ที่ชำรุดเสียหาย จำนวน 34,100 บาท เชน เครื่องคอมพิวเตอร
เครื่องพิมพ เครื่องปรับอากาศ  นาิกาดิจิตอล ปายบอก
อุณหภูมิดิจิตอล ปายไฟวิ่ง หอกระจายขาว เสียงตามสาย  
เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
     เพื่อจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมยานพาหนะ
จำนวน 65,900 บาท สำหรับรถยนตบรรทุก ขนาดไมเกิน 1 ตัน
จำนวน 2 คัน / รถจักรยานยนต  จำนวน  1 คัน ตั้งจายจาก  
เงินรายได ประกอบดวย 
          -คาซอมปกติ  จำนวน   15,900  บาท 
          -คาซอมกลาง  จำนวน  50,000  บาท 
- เปนไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 254   
ลงวันที่ 15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปท่ีเบิกจายใน
ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตามรายละเอียด
การตั้งงบประมาณ 
กองทะเบียนฯ จำนวน  472,700  บาท 

      

 

   



     เพ่ือจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินครุภัณฑ
ที่ชำรุดเสยีหาย จำนวน  400,000 บาท เชน เครื่องคอมพิวเตอร  
เครื่องพิมพ เครื่องปรับอากาศ เปนตน  ตั้งจายจากเงินรายได 
     เพื่อจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมยานพาหนะ
จำนวน 72,700 บาท สำหรับรถยนตบรรทุกขนาดไมเกิน
1 ตัน เครื่องยนตดีเซล จำนวน  1 คัน ตั้งจายจากเงินรายได 
ประกอบดวย 
          -คาซอมกลาง  จำนวน  72,700  บาท 

- เปนไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 254   
ลงวันที่ 15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปท่ีเบิกจายใน
ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตามรายละเอียด
การตั้งงบประมาณ 
 

   คาวัสด ุ รวม 2,465,000 บาท     
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 415,000 บาท     

     

  
     เพื่อจายเปนคาวัสดุตางๆ ที่จำเปนตองใชในสำนักงาน  
เชน แฟมเอกสาร กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไมบรรทัด
ยางลบ คลิป เปก เทป  เปนตน และคาใชจายอ่ืนๆ ที่เขาลักษณะ
รายจายประเภทนี ้  ตั้งจายจากเงินรายได 
          สำนักปลัดเทศบาล           จำนวน   135,000 บาท 
          ตรวจสอบภายใน             จำนวน     10,000 บาท 
          กองวิชาการและแผนงาน    จำนวน    20,000 บาท 
          กองทะเบียนฯ                 จำนวน  250,000 บาท 

 

 
 
 
 
 
  

  

 

   

   วัสดุไฟฟาและวิทยุ จำนวน 70,000 บาท     

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุไฟฟาและวิทยุตางๆ  ที่จำเปนตองใช
เชน หลอดไฟฟา บาลาส สตารทเตอร สายไฟฟา สวิทซ
ไฟฟา ฟวส แบตเตอรี่ วิทยุมือถือ เปนตน และคาใชจายอ่ืน ๆ 
ที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี ้ ตั้งจายจากเงินรายได 
          สำนักปลัดเทศบาล          จำนวน     5,000 บาท 
          กองวิชาการและแผนงาน   จำนวน   50,000 บาท 
          กองทะเบียนฯ                จำนวน   15,000 บาท  

      

 

   

   วัสดุงานบานงานครัว จำนวน 170,000 บาท     

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัวตางๆ เชน กระติก 
น้ำรอน ถวย ชาม แกวน้ำ จานรองแกว ชุดกาแฟ ไมกวาด
ผงซักฟอก เปนตน และคาใชจายอ่ืนๆ ที่เขาลักษณะรายจาย
ประเภทนี ้ ตั้งจายจากเงินรายได 
          สำนักปลัดเทศบาล          จำนวน      20,000 บาท 
          กองทะเบียนฯ                จำนวน    150,000 บาท  

      

 

   

   วัสดุกอสราง จำนวน 20,000 บาท     
      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุกอสรางตางๆ เชน ไมตางๆ ทินเนอร            



สี ทราย  ปูน  ตะปู  สังกะสี  คอน  เลื่อย คีม  เปนตน  และ
คาใชจายอ่ืนๆ  ที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี้ ตั้งจายจาก
เงินรายได 
          สำนักปลัดเทศบาล     จำนวน   10,000 บาท 
          กองวิชาการและแผนงาน  จำนวน     5,000 บาท 
           กองทะเบียนฯ                จำนวน      5,000 บาท  

   วัสดุยานพาหนะและขนสง จำนวน 140,000 บาท     

      

  
     เพ่ื อจ าย เป นค าวัสดุยานพาหนะและขนสงต าง ๆ 
เชน แบตเตอรี่ยางนอก ยางใน น้ำมันเกียร หัวเทียน น้ำมัน
เบรก เปนตน และคาใชจายอ่ืนๆ ที่ เขาลักษณะรายจาย
ประเภทนี ้ ตั้งจายจากเงินรายได 
         สำนักปลัดเทศบาล            จำนวน   100,000 บาท 
         กองวิชาการและแผนงาน     จำนวน    10,000 บาท 
         กองทะเบียนฯ                  จำนวน    30,000 บาท 
 
 

      

 

   

   วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จำนวน 555,000 บาท     

      

  
สำนักปลัดเทศบาล จำนวน  500,000  บาท 
     เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตาง ๆ เชน
น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง เปนตน สำหรับ
รถยนตนั่งธรรมดา จำนวน 2 คัน/รถโดยสารขนาด 10 - 12 ที่นั่ง
จำนวน 4 คัน /รถยนตบรรทุก ขนาดไมเกิน 1 ตัน จำนวน
10 คัน / รถจักรยานยนต จำนวน 3 คัน ตั้งจายจากเงินรายได 
- เปนไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 254   
ลงวันที่ 15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปท่ีเบิกจายใน
ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตามรายละเอียด
การตั้งงบประมาณ 
 

กองวิชาการและแผนงาน จำนวน  25,000  บาท 
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตาง ๆ เชน 
น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง เปนตน สำหรับรถยนต
บรรทุกขนาดไมเกิน  1  ตัน  จำนวน  2  คัน /รถจักรยานยนต  
จำนวน  1  คัน ตั้งจายจากเงินรายได 
- เปนไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 254   
ลงวันที่ 15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปท่ีเบิกจายใน
ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตามรายละเอียด
การตั้งงบประมาณ 
 

กองทะเบียนฯ จำนวน  30,000  บาท 
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตาง ๆ เชน 

      

 

   



น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง เปนตน สำหรับ
รถยนตบรรทุกขนาดไมเกิน 1 ตัน จำนวน 1 คัน ตั้งจายจาก
เงินรายได 
 - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 254   
ลงวันที่ 15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปท่ีเบิกจายใน
ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตามรายละเอียด
การตั้งงบประมาณ  

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร จำนวน 65,000 บาท     

      

  
     เพื่อจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพรตาง ๆ เชน 
กระดาษเขียน โปสเตอร ฟลม เมมโมรี่การด รูปสีหรือขาวดำ
ที่ไดจากการลาง อัด ขยาย เลนสซูม แถบบันทึกเสียงหรือภาพ 
เปนตน และคาใชจายอื่นๆ ที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี้  
ตั้งจายจากเงนิรายได 
          สำนักปลัดเทศบาล        จำนวน      5,000 บาท 
          กองวิชาการและแผนงาน จำนวน    50,000 บาท 
          กองทะเบียนฯ              จำนวน    10,000 บาท 
 

      

 

   

   วัสดุคอมพิวเตอร จำนวน 1,030,000 บาท     

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอรตางๆ เชน อุปกรณบันทึก
ขอมูล เทปบันทึกขอมูล เมาส เครื่องอานและบันทกึขอมูล 
แปนพิมพ กระดาษตอเนื่อง ตลับผงหมึก เครื่องกระจายสัญญาณ 
โปรแกรมคอมพิวเตอร เปนตน และคาใชจายอื่นๆ ที่เขาลักษณะ
รายจายประเภทนีต้ั้งจายจากเงนิรายได 
          สำนักปลัดเทศบาล        จำนวน   165,000 บาท 
          ตรวจสอบภายใน          จำนวน     15,000 บาท 
          กองวิชาการและแผนงาน จำนวน    50,000 บาท 
          กองทะเบียนฯ              จำนวน   800,000 บาท 
 

      

 

   

   คาสาธารณูปโภค รวม 785,000 บาท     
   คาไฟฟา จำนวน 75,000 บาท     

      

  
     เพื่อจายเปนคากระแสไฟฟา  ปายอักษรไฟวิ่ง  ปาย

นาิกาดิจิตอล  หอกระจายขาว กลองวงจรปด CCTV  และ

คาใชจายอ่ืนๆ ที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี้  ตั้งจายจาก

เงินรายได (กองวิชาการและแผนงาน) 
 

      

 

   

   คาน้ำประปา  จำนวน 135,000 บาท     

      

  
     เพื่อจายเปนคาน้ำประปาของสำนักงานเทศบาลนคร

อุดรธานี และคาใชจายอ่ืนๆ ที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี ้

ตั้งจายจากเงนิรายได (สำนักปลัดเทศบาล) 

 

      

 

   



 
 

   คาบริการโทรศัพท จำนวน 145,000 บาท     

      

  
     เพ่ือจายเปนคาโทรศัพท ในสำนักงานเทศบาลนคร

อุดรธานี และคาใชจายอ่ืนๆ ที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี้

ตั้งจายจากเงนิรายได 

          สำนักปลัดเทศบาล         จำนวน   100,000 บาท 

          กองวิชาการและแผนงาน  จำนวน    20,000 บาท 

          กองทะเบียนฯ               จำนวน    25,000 บาท 

      

 

   

   คาบริการไปรษณีย จำนวน 300,000 บาท     

      

  
     เพ่ือจายเปนคาไปรษณีย คาธนาณัติ คาดวงตราไปรษณียากร

เปนตน และคาใชจายอ่ืนๆ ที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี้  

ตั้งจายจากเงนิรายได (สำนักปลัดเทศบาล) 

      

 

   

   คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 130,000 บาท     

      

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายเก่ียวกับระบบอินเตอรเน็ต รวมถึง

อินเตอรเน็ต การดและคาสื่อสารอ่ืน  ๆเชน คาเคเบิลทีว ีคาเชาชอง 

สัญญาณ เปนตน คาโทรภาพ คาวิทยุติดตามตัว คาธรรมเนียม 

การใชบริการตางๆ ท่ีเกี่ยวของ และคาใชจายอื่น ๆ ที่เขาลักษณะ 

รายจายประเภทนี ้ตั้งจายจากเงินรายได (กองทะเบียนฯ)   
 

      

 

   

  งบลงทุน รวม 6,027,200 บาท     
   คาครุภัณฑ รวม 6,027,200 บาท     
   ครุภัณฑสำนักงาน    

    
    เกาอี้บนุวม (สำนักปลัดเทศบาล) จำนวน 15,000 บาท     

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเกาอ้ีบุนวม จำนวน 20 ตัว ตั้งจายจาก
เงินรายได  มีคุณลักษณะดังนี ้
- ขาเหล็กชุบโครเมี่ยม ขนาดไมนอยกวา 44x58x86 ซม. 
โครงเหล็กเหลี่ยมประมาณ 6 หุน  หนาไมนอยกวา 1 มม.    
ชุบโครเมี่ยม 
- มีพนักพิง เบาะหุมหนังเทียม 
- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ
เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  และหนวยงาน
มีความจำเปนท่ีจะตองใชเกาอ้ีบุนวมที่มีคุณสมบัตเิหมาะสมกับ
การใชงานของหนวยงาน  จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถิ่น
ตามที่เสนอมานี้ 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่  มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน

      

 

   



ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน เปนไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันท่ี 
15 พฤษภาคม 2562  

    รถเข็นอเนกประสงคแบบ 4 ลอ มีลังตะแกรง (สำนัก
ปลัดเทศบาล) 

จำนวน 7,500 บาท 

 

   

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อรถเข็นอเนกประสงคแบบ 4 ลอ   
มีลังตะแกรง จำนวน 1 คนั ตั้งจายจากเงินรายได มีคุณลักษณะ 
ดังนี้ 
- โครงสรางเปนตะแกรงลวดชุบซิงค มีตะแกรงดานลาง 
- สามารถเก็บซอนคันได 
- PU ลอเปน 4 ลอ 
- น้ำหนักบรรทุกไมนอยกวา 75 ลิตร 
- ขนาดไมนอยกวา 47x77x97 ซม.  
- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ
เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  และหนวยงาน
มีความจำเปนที่จะตองใชรถเข็นอเนกประสงคแบบ 4 ลอ     
มีลังตะแกรงที่มีคณุสมบัติเหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน  
จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถิ่นตามที่เสนอมานี ้
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่  มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน เปนไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันท่ี 
15 พฤษภาคม 2562 
 
 

      

 

   

    เกาอี้ทำงานผูบริหาร (กองทะเบียนฯ) จำนวน 10,000 บาท     

      

 
 

 

 

  

   เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเกาอ้ีทำงานผูบริหาร ขนาดไมนอยกวา 
W66xD60xH114 ซม. แขนปรับระดับได ขาอลูมิเนียม จำนวน 
1 ตัว  ตั้งจายจากเงินรายได  

- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ
เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  และหนวยงาน
มีความจำเปนที่จะตองใชเกาอี้ทำงานผูบริหารที่มีคุณสมบัติ
เหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน  จึงตั้งจายตามราคาซื้อขาย
ในทองถิ่นตามที่เสนอมานี้ 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 

      

 

   



0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน เปนไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันท่ี 
15 พฤษภาคม 2562 
 

    โทรศัพทแบบไรสาย (กองทะเบียนฯ) จำนวน 6,000 บาท     

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อโทรศัพทแบบไรสาย จำนวน 2 เครื่อง 
ตั้งจายจากเงินรายได มีคุณลักษณะดังนี ้
- เปนโทรศพัทแบบไรสายดจิิตอล 2.4 GHz. 
- มีหนาจอ LCD 
- มีปุม Speaker Phone 
- รองรับบริการ Caller ID 
- มีสัญญาณไฟเม่ือมีสายเรียกเขา 
- สามารถบันทึกชื่อ และหมายเลขโทรศพัทไดไมนอยกวา    
50 หมายเลข 
- สามารถใชแบตเตอรี่ Rechargeable AAA Ni-MH ได 
- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ
เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  และหนวยงาน
มีความจำเปนท่ีจะตองใชโทรศัพทแบบไรสายที่มีคุณสมบัติ
เหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน  จึงตั้งจายตามราคาซื้อขาย
ในทองถิ่นตามที่เสนอมานี้ 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่  มท 

0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง

หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน 

- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน

ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม

สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน เปนไปตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันท่ี 

15 พฤษภาคม 2562 
 

      

 

   

    ชั้นวางเอกสารโครงเหล็ก 4 ชั้น (กองทะเบียนฯ) จำนวน 80,000 บาท     

      

  
     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อชั้นวางเอกสารโครงเหล็ก 4 ชั้น 

จำนวน  8  หลัง  ตั้งจายจากเงินรายได คุณลักษณะดังนี้ 

1.ขนาดไมนอยกวา 40x170x200 ซม. จำนวน 4 หลัง 

2.ขนาดไมนอยกวา 40x180x200 ซม. จำนวน 2 หลัง 

      

 

   



3.ขนาดไมนอยกวา 40x230x200 ซม. จำนวน 2 หลัง 

 - เหตุผลที่ จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ

เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  และหนวยงาน

มีความจำเปนที่จะตองใชชั้นวางเอกสารโครงเหล็ก 4 ชั้น ที่มี

คุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน  จึงตั้งจายตาม

ราคาซื้อขายในทองถิ่นตามที่เสนอมานี้ 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่  มท 

0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง

หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน 

- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน

ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม

สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน เปนไปตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันท่ี 

15 พฤษภาคม 2562 

 
 

    ตูนิรภัย (สำนักปลัดเทศบาล) จำนวน 15,000 บาท     

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อตูนิรภัย จำนวน 1 หลัง ตั้งจายจาก
เงินรายได มคีุณลักษณะดังนี ้
-น้ำหนักไมต่ำกวา 100 กิโลกรัม ชนิด 2 กุญแจ 1 รหัส  
ขนาดประมาณ 590x551x760 เซนติเมตร 
-เหตุผลที่ จัดซื้ อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ
เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  และหนวยงาน
มีความจำเปนที่จะตองใชตูนิรภัยที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับ
การใชงานของหนวยงาน  จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายใน
ทองถ่ินตามที่เสนอมานี้ 
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท  
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง 
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 
-เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 
15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวนแผนพัฒนา 
ทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  

      

 

   

   ครุภัณฑงานบานงานครัว  
  

    
    เครื่องตมน้ำไฟฟาดิจิตอล ขนาดความจุไมนอยกวา 21 ลิตร จำนวน 16,000 บาท     



(สำนักปลัดเทศบาล) 

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องตมน้ำไฟฟาดิจิตอล ขนาดความจุ
ไมนอยกวา 21 ลิตร จำนวน 1 เครื่อง ตั้งจายจากเงินรายได      
มีคุณสมบัติดังนี้  
- ถังตมน้ำไฟฟาระบบดิจิตอลหนาจอ LED พรอมชุดหุมถัง 
กันความรอน 
- สามารถตั้งอุณหภูมิไดระหวาง 30-98 องศาเซลเซียส 
- มีระบบตัดไฟอัตโนมัต ิ
- ขนาดความจุไมนอยกวา 21 ลิตร 
- มีขนาดไมนอยกวา (เสนผานศูนยกลาง x สูง) 39x54.4 ซม. 
 
- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ
เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  และหนวยงาน
มีความจำเปนที่จะตองใชเครื่องตมน้ำไฟฟาดิจิตอล ขนาด
ความจุไมนอยกวา 21 ลิตร ที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับการใช
งานของหนวยงาน  จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถ่ินตามที่
เสนอมานี ้
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่  มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน เปนไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที ่มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 
15 พฤษภาคม 2562  

      

 

   

   ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง  
  

    
    รถยนตนั่งสวนกลาง (สำนักปลัดเทศบาล) จำนวน 3,500,000 บาท     

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อรถยนตนั่งสวนกลาง จำนวน 1 คัน 
ตั้งจายจากเงินรายได มีคุณสมบัติดังนี้  
- ระบบเกียรอัตโนมัติ 
- ปริมาตรกระบอกสูบไมนอยกวา 1,900 ซีซี ขนาด 4 สูบ 
- เปนรถยนตนั่ง 4 ประตู เครื่องยนตเบนซิน 
- ราคารวมเครื่องปรับอากาศวิทยุและอุปกรณมาตรฐานจาก
โรงงาน 
- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ
เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  และหนวยงาน
มีความจำเปนท่ีจะตองใชรถยนตนั่งสวนกลางที่มีคุณสมบัติ
เหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน  จึงตั้งจายตามราคาซื้อขาย

      

 

   



ในทองถิ่นตามที่เสนอมานี้ 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่  มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 
- เนือ่งจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931  
ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวน

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน 
 

   ครุภัณฑคอมพิวเตอร  
  

    

    เครื่องคอมพิวเตอรสำหรับประมวลผล แบบที่ 1  
(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) (สำนักปลัดเทศบาล) 

จำนวน 22,000 บาท 

 

   

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) 
จำนวน 1 เครื่อง ตั้งจายจากเงินรายได คุณลักษณะพ้ืนฐาน 
ดังนี้ 
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 6 แกนหลัก   
(6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาิกาพ้ืนฐานไมนอยกวา 
3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาิกาไดในกรณีที่
ตองใชความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หนวย  
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจำแบบ Cache 
Memory รวมในระดับ (Level) เดยีวกัน ขนาดไมนอยกวา 9 MB 
- มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคณุลักษณะอยางใด
อยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้ 
1) เปนแผงวงจรเพ่ือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มหีนวย 
ความจำขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ 
2) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถ  
ใชหนวยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ 
3) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถในการ
ใชหนวยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไมนอยกวา 2 GB 
- มีหนวยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาด
ไมนอยกวา 4 GB   
- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือ ดีกวา ขนาดความจุ
ไมนอยกวา 1 TB หรือชนิด Solid StateDrive ขนาดความจุ
ไมนอยกวา 250 GB จำนวน 1 หนวย  

      

 

   



- มี DVD-RW หรือดีกวา จำนวน 1 หนวย  
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 
10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง  
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา       
ไมนอยกวา 3 ชอง - มีแปนพิมพและเมาส  
- มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จำนวน 1 หนวย 
-จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 
ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัล
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท    
0808.2/ว1134 ลงวันที ่9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน     
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน เปนไปตาม  
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  ท่ี มท 0810.3/ว 2931    

ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวน
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน 
 

    เครื่องคอมพิวเตอรสำหรับประมวลผล แบบท่ี 2 (จอแสดง

ภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) (สำนักปลัดเทศบาล) 

จำนวน 30,000 บาท 

 

   

      

  
     เพ่ือจายเปนจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2  (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) จำนวน     
1 เครื่อง ตั้งจายจากเงินรายได  คุณลักษณะพื้นฐานดังนี ้ 
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 6 แกนหลัก   
(6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาิกาพ้ืนฐานไมนอยกวา 
3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาิกาไดในกรณีที่
ตองใชความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หนวย  
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจำแบบ Cache 
Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไมนอยกวา   
12 MB 
- มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคณุลักษณะอยางใด

อยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้ 

1) เปนแผงวงจรเพ่ือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหนวย 

ความจำขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ 

2) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวย

      

 

   



ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ท่ีสามารถใช

หนวยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ 

3) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถในการ

ใชหนวยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไมนอยกวา 2 GB 

- มีหนวยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาด

ไมนอยกวา 8 GB   

- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุ  

ไมนอยกวา 2 TB หรือ ชนิด Solid StateDrive ขนาดความจุ

ไมนอยกวา 480 GB จำนวน 1 หนวย  

- มี DVD-RW หรือดีกวา จำนวน 1 หนวย  

- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 

10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง  

- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา      

ไมนอยกวา 3 ชอง  

- มีแปนพิมพและเมาส  

- มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จำนวน 1 หนวย 

-จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา

อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 

ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัล

เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท    

0808.2/ว1134 ลงวันที ่9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง

หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น 

 

 

- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน     
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน เปนไปตาม  
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  ท่ี มท 0810.3/ว 2931    
ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวน
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน 
 

    เครื่องคอมพิวเตอร All In One สำหรับงานประมวลผล 

(สำนักปลัดเทศบาล) 

จำนวน 23,000 บาท 

 

   

      

  
    เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร All In One 
สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง ตั้งจายจากเงินรายได 

      
 

   



คุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก  
(4 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาิกาพ้ืนฐานไมนอยกวา 
1.6 GHz และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาิกาไดในกรณีที่
ตองใชความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หนวย  
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจำแบบ Cache 
Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไมนอยกวา 6 MB 
- มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคณุลักษณะอยางใด

อยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้ 

1) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยูบนแผงวงจรหลัก   

ที่มีความสามารถในการใชหนวยความจำแยกจากหนวยความ  

จำหลักขนาดไมนอยกวา 2 GB 

2) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถในการ

ใชหนวยความจำหลักในการแสดง ภาพขนาดไมนอยกวา 2 GB 

- มีหนวยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาด

ไมนอยกวา 4 GB   

- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุ  

ไมนอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid StateDrive ขนาดความจุ

ไมนอยกวา 250 GB จำนวน 1 หนวย   

- มี DVD-RW หรือดีกวา แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือ

ภายนอก (External) จำนวน 1 หนวย  

- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 

10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง   

- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา      

ไมนอยกวา 3 ชอง  

- มีแปนพิมพและเมาส   

- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไมนอยกวา 21 นิ้ว     

ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080)  

- สามารถใชงาน Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth 

- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา

อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 

ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัล

เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท    

0808.2/ว1134 ลงวันที ่9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง

หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร



ปกครองสวนทองถิ่น 

- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน     
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน เปนไปตาม  
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  ท่ี มท 0810.3/ว 2931    
ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวน
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน  

    เครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร หรือ LED ขาวดำ  
(สำนักปลัดเทศบาล) 

จำนวน 10,000 บาท 

 

   

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร 
หรือ LED ขาวดำ  จำนวน 1 เครื่อง  ตั้งจายจากเงินรายได 
คุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี ้ 

- เปนอุปกรณท่ีมีความสามารถเปน Printer, Copier, Scanner 
และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน  
- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 600x600 dpi  
- มีความเรว็ในการพิมพสำหรบักระดาษ A4 ไมนอยกวา 28 หนา
ตอนาที (ppm)  

- มีหนวยความจำ (Memory) ขนาดไมนอยกวา 256 MB  
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 ได  
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi  
- มีถาดปอนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)  
- สามารถถายสำเนาเอกสารได  

- สามารถทำสำเนาไดสูงสุดไมนอยกวา 99 สำเนา  
- สามารถยอและขยายได 25 ถึง 400 เปอรเซน็ต 
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง  
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface)     

แบบ 10/100 Base-T หรือดีกวา จำนวน ไมนอยกวา 1 ชอง  
- มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 250 แผน  
- สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom  
- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 

ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัล
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท    
0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง

หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร

      

 

   



ปกครองสวนทองถ่ิน 

- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน     
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน เปนไปตาม  
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  ท่ี มท 0810.3/ว 2931    
ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวน

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน 
 
 
 

    เครื่องพิมพแบบฉดีหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ  
(Ink Tank Printer) (สำนักปลัดเทศบาล) 

จำนวน 4,300 บาท 

 

   

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง ตั้งจายจาก
เงินรายได คณุลักษณะพื้นฐานดังนี ้ 
- เปนเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ  
(Ink Tank Printer) จากโรงงานผูผลิต  

- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi  
- มีความเร็วในการพิมพรางขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 
ไมนอยกวา 19 หนาตอนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพตอนาที  
- มีความเร็วในการพิมพรางสีสำหรับกระดาษขนาด A4      
ไมนอยกวา 15 หนาตอนาที (ppm) หรือ 5 ภาพตอนาที (ipm)  

- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง  
- มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 50 แผน  
- สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom  
- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา

อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 
ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัล
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท    
0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง

หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 

- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน     
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน เปนไปตาม  
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  ที่ มท 0810.3/ว 2931    

      

 

   



ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวน
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน 
 
 

    
ระบบคอมพิวเตอรที่ใชสำหรับการบริการดานงานทะเบียน
ราษฎร 
(กองทะเบียนฯ) 

จำนวน 597,200 บาท 

 

   

   

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อระบบคอมพิวเตอรที่ใชสำหรับการ
บริการดานงานทะเบียนราษฎร จำนวน 1 ชุด ตั้งจายจาก
เงินรายได คุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ 
1. ระบบอุปกรณคอมพิวเตอร HARDWARE  
1.1 เครื่องคอมพิวเตอรสำหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1   
(จอขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) จำนวน 2 ชุด  
แตละชุดมคีุณลักษณะเฉพาะดังตอไปนี้ 
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 6 แกนหลัก  
(6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาิกาพ้ืนฐานไมนอยกวา 
3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาิกาไดในกรณีที่
ตองใชความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หนวย  
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจำแบบ Cache 
Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไมนอยกวา 9 MB   
- มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคณุลักษณะอยางใด
อยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้   
1) เปนแผงวงจรเพ่ือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มี
หนวยความจำ ขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ  
2) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช 
หนวยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 2 GB 
หรือ  
3) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถในการ
ใชหนวยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 2 GB  
- มีหนวยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาด
ไมนอยกวา 4 GB   
- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือ ดีกวา ขนาดความจุ
ไมนอยกวา 1 TB หรือชนิด  Solid State Drive ขนาดความ
จุไมนอยกวา 250 GB จำนวน 1 หนวย  
- มี DVD-RW หรือดีกวา จำนวน 1 หนวย  
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 

10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง 
  

   

 

   



- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอยกวา 

3 ชอง  
- มีแปนพิมพและเมาส  
- มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จำนวน 1 หนวย  
1.2 อุปกรณกระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 24 ชอง 
แบบท่ี 2  จำนวน 2 ชุด  

แตละชุดมีคณุลักษณะเฉพาะดังตอไปนี้ 
- มีลักษณะการทำงานไมนอยกวา Layer 2 ของ OSI Model  
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 
10/100/1000 Base-T หรือดีกวาจำนวนไมนอยกวา 24 ชอง  
- มีสัญญาณไฟแสดงสถานะของการทำงานชองเชื่อมตอระบบ

เครือขายทุกชอง 
- รองรับ Mac Address ไดไมนอยกวา 16,000 Mac Address  
- สามารถบริหารจัดการอุปกรณผานทางโปรแกรม Web 
Browser ได 
1.3 เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network 

แบบท่ี 2 (38 หนา/นาที) จำนวน 2 ชุด  
แตละชุดมีคณุลักษณะเฉพาะดังตอไปนี้ 
- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi  
- มีความเร็วในการพิมพสำหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา  
38 หนาตอนาที (ppm)  

- สามารถพิมพเอกสารกลับหนาอัตโนมัติได  
- มีหนวยความจำ (Memory) ขนาดไมนอยกวา 256 MB  
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จำนวน 
ไมนอยกวา 1 ชอง  
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 

10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง 
หรือสามารถใชงานผานเครือขายไรสาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได  
- มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 250 แผน  
- สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom   

 
 
1.4 สแกนเนอรสำหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนยบริการ 
แบบท่ี 1  จำนวน 2 ชุด  
แตละชุดมีคุณลักษณะเฉพาะดังตอไปนี้ 
- เปนสแกนเนอรชนิดปอนกระดาษขนาด A4 อัตโนมัติ (Auto 
Document Feeder) ไดไมนอยกวา  30 แผน  
- สามารถสแกนเอกสารได 2 หนาแบบอัตโนมัติ   



- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไมนอยกวา 600x600 dpi  
- มีความเร็วในการสแกนกระดาษขนาด A4 ไดไมนอยกวา  
20 ppm  
- สามารถสแกนเอกสารไดไมนอยกวากระดาษขนาด A4  
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา  
จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง 
1.5 อุปกรณอานบัตรแบบอเนกประสงค (Smart Card 
Reader) จำนวน  4  ชุด  
แตละชุดมีคุณลักษณะเฉพาะดังตอไปนี้ 
-สามารถอานและเขียนขอมูลในบัตรแบบอเนกประสงค 
(Smart Card) ตามมาตรฐาน ISO/IEC 7816 ได 
- มีความเร็วสัญญาณนากิาไมนอยกวา 4.8 MHz 
- สามารถใชงานผานชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB ได 
- สามารถใชกับบัตรแบบอเนกประสงค (Smart Card) ที่ใช
แรงดันไฟฟาขนาด 5 Volts, 3 Volts และ 1.8 Volts ไดเปน
อยางนอย 
1.6 เครื่องพิมพสมุดทะเบียนบาน (PASSBOOK PRINTER)
จำนวน 2 ชุด  
แตละชุดมีคุณลักษณะเฉพาะดังตอไปนี้  
- เปนเครื่องพิมพ DOT MATRIX แบบ 24 หัวเข็ม 
- พิมพสมุดทะเบียนบานแบบใหมได 
- มีความสามารถในการพิมพกระดาษขนาด A4 ได 
- มี SERIAL INTERFACE  จำนวน 1 PORTเปนอยางนอย 
- ทำงานรวมกับ SERVICE WORSTATION ไดอยางมีประสิทธิภาพ 
- สามารถกำหนด LINE SPACING ใหเลือกพิมพไดทั้งแบบ 6 
และ 8 บรรทัดตอนิ้ว และสามารถใชโปรแกรมจัดระยะได 
 
 
1.7 เครื่องสำรองกระแสไฟฟา (UPS) 2 KVA จำนวน 2 
ชุด 
แตละชุดมีคุณลักษณะเฉพาะดังตอไปนี้ 
- มีกำลังไฟฟาดานนอกไมนอยกวา 2 kVA (1,200 Watts) 
- มีชวงแรงดันไฟฟา Input (VAC) ไมนอยกวา 220+/-20% 
- มีชวงแรงดันไฟฟา Output (VAC) ไมมากกวา 220+/-10% 
- สามารถสำรองไฟฟาที่ Full Load ไดไมนอยกวา 5 นาที 
2. ติดตั้งและทดสอบการทำงานระบบคำสั่งควบคุมการ
ทำงาน SOFTWARE 
2.1 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่อง
คอมพิวเตอรและเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก จำนวน 2 ชุด  



2.2 ระบบชุดคำสั่งควบคุมสำหรับเครื่อง SERVICE 
WORKSTATION จำนวน  2  ชุด  
แตละชุดมีลักษณะเฉพาะ ดังตอไปนี้ 
- เปนระบบปฏิบัติการที่มีการติดตอใชงานในลักษณะ Graphic 
User Interface (GUI) 
- สนับสนุนการใชงานภาษาไทย 
- สนับสนุนการใชงานในระบบ TCP/IP Network 
- โปรแกรม ที่สำนักทะเบียนเทศบาลและระบบคอมพิวเตอร
สวนกลางไดอยางมีประสิทธิภาพ 
2.3 ระบบชุดคำสั่งควบคุมเขาระบบฐานขอมูล 
(SCANNER) จำนวน 2 ชุด  
แตละชุดมีคุณลักษณะเฉพาะดังนี้  
- สนับสนุนให APPLICATION สามารถควบคุมการจัดเก็บ
เอกสารไดอยางเต็มประสิทธิภาพ 
2.4 ระบบชดุคำสั่งควบคุมพรอมการใชโปรแกรมทะเบยีน
ราษฎรฯ จำนวน 2  ชุด  
แตละชุดมีคุณลักษณะเฉพาะดังตอไปนี้ 
- สามารถรองรับคำสั่งควบคุมพรอมการใชโปรแกรมทะเบียนราษฎรฯ   
2.4.1 ระบบงานดานทะเบียน                  
2.4.1.1 ระบบการใหบริการดานการทะเบียนโดยอัตโนมัติ 
การบริการตรวจสอบคดัและรับรองรายการทะเบียน 
- ทะเบียนคนและบาน 
- ทะเบียนคนเกิด 
- ทะเบียนคนตาย 
- ทะเบียนการยายออก 
- ทะเบียนการยายเขา 
- ทะเบียนการแกไขหรือจำหนายรายการบุคคล 
- ทะเบียนสมรส 
- ทะเบียนการหยา 
- ทะเบียนอาวุธปน 
- ทะเบียนชื่อสกุล 
- ทะเบียนรับรองบุตร 
การบริการรับแจง 
- แจงปลูกสรางบานใหม  หรือบานที่ยังไมมีทะเบียนบาน 
- แจงการเกิด 
- แจงการตาย 
- แจงการยายออก 
- แจงการยายเขา 
- แจงการยายปลายทางโดยอัตโนมัต ิ



- แจงขอเพ่ิมชื่อเขาในทะเบียนบาน 
- แจงขอแกไขและจำหนายรายการคนในทะเบียนบาน 
- แจงขอแกไขและจำหนายรายการบาน 
- แจงขอจดทะเบียนสมรส 
- แจงขอจดทะเบียนหยา 
- แจงขอจดทะเบียนชื่อสกุล 
- คำรองขอจดทะเบียนและบันทึกทะเบียนครอบครัว 
- แจงขอจดทะเบียนรับรองบุตร 
- แจงเก่ียวกับทะเบียนชื่อบุคคล 
- แจงขอเปลี่ยนชื่อตัว 
- แจงขอเปลี่ยนชื่อรอง 
- แจงขอรวมใชชื่อสกุล 
- แจงขอหนังสืออนุญาตรวมใชสกุล 
- แจงขอจดทะเบียนชื่อสกุลคนตางดาว 
- แจงขอเปลี่ยนชื่อตัวคนตางดาว 
การบริการขอมูลสถิติทางการทะเบียน 
- ขอมูลเก่ียวกับประชากรและบานจากทะเบียนบาน 
- การคัดเลือกประชากรบานและบานจากทะเบียนบาน 
แยกตามถนน /ซอย/ตรอก 
- การตรวจสอบขอมูลสถิติประชากรและบานจากทะเบียน
บานแยกตามถนน /ซอย/ ตรอก 
- การตรวจสอบขอมูลสถิติการจดทะเบียนสมรสระดับ  
สำนักทะเบียน/จังหวัด/ประเทศ 
- การตรวจสอบขอมูลสถิติการจดทะเบียนหยาระดับ  
สำนักทะเบียน/จังหวัด/ประเทศ 
- การจัดพิมพสำเนาทะเบียนบานแบบใหมอยางเปนเลม 
- พิมพสำเนาทะเบียนบานแจกจายครั้งแรก 
- พิมพสำเนาทะเบยีนบานแจกจายใหแกเจาบานใชแทนของเดิม 
- พิมพสำเนาทะเบียนบานกรณีปลูกสรางบานใหม 
- พิมพสำเนาทะเบียนบานกรณเีพ่ิมรายการบุคคลเขาทะเบียนบาน 
กรณีเด็กเกิดใหม เพ่ิม ชื่อกรณยีายเขาและเพ่ิมชื่อดวย ท.ร.98 /
ท.ร.14 
- พิมพสำเนาทะเบยีนบานกรณีเพ่ิมบันทึกการตายตามมรณะบตัร 
- พิมพสำเนาทะเบียนบานกรณีเพ่ิมบันทึกการยายออก 
- พิมพสำเนาทะเบียนบานกรณีเพ่ิมบันทึกการจำหนายหรือ
การแกไขรายการบุคคลตามทะเบียนบาน 
- พิมพสำเนาทะเบียนบานกรณีบันทึกการจำหนายรายการ
บุคคลกรณีที่มีชื่ออยูที่อื่น 
- พิมพสำเนาทะเบียนบานบันทึกกรณีที่มีรายการไมสมบูรณ 



(ไมมีชื่อตัวหรือชื่อสกุล) 
- พิมพสำเนาทะเบียนบานบันทึกกรณบีุคคลในบานมีจำนวนมาก 
- พิมพสำเนาทะเบียนบานกรณีเปนบุคคลประเภท 6,7 
- การคัดเลือกและจัดสง TRANSACTION  FILE  ดานการ
ทะเบียนไปยังศูนยบริหารการทะเบียนภาคแบบ BATCH 
- การคัดเลือกและสง TRANSACTION  FILE  ดานทะเบียน
ไปยังระบบคอมพิวเตอรสวนกลางโดยอัตโนมัติ  
2.4.1.2 ระบบการปรับปรุง (UPDATING) รายการทะเบียน 
- การแกไขและจำหนายรายการคนในทะเบียนบานโดย   
นายทะเบียนอำเภอและทองถิ่น 
- การแกไขรายการของบุคคลที่สำคัญ 
- การแกไขรายการของบานเปนจำนวนมาก 
- การแกไขและจำหนายรายการบานโดยนายทะเบียนอำเภอ
และทองถ่ิน 
- การแกไขและเพ่ิมเติมรายการหมายเลขโทรศัพท รหัสไปรษณยี 
รหัสสถานประกอบการและรหัสชุมชนในทะเบียนบาน 
- การเพ่ิมรายการบานและรายการคนที่ตกหลน 
- การแกไขและจำหนายทะเบียนคนเกิด 
- การแกไขและจำหนายทะเบียนคนตาย 
- การแกไขและจำหนายใบแจงยายออก 
- การแกไขและจำหนายใบแจงยายเขา 
- การแกไขและจำหนายการเพ่ิมชื่อ 
- การแกไขและจำหนายการเพ่ิมบาน 
- การแกไขประวัติการเปลี่ยนแปลงรายการคน 
- การปรับปรุงฐานขอมูลดานทะเบียนราษฎรของรายการการ
ยายปลายทางอัตโนมัติและรายการยายกลับจากตางประเทศ 
- การออกรายงานแจงเจาบานในกรณีมีผูยายเขาปลายทางไป
เขาบานอ่ืน 
- การแกไขและจำหนายทะเบียนสมรส 
- การแกไขและจำหนายทะเบียนหยา 
- การแกไขปรับปรุงตารางรหัส 
- การปรับปรุงคาเลขทะเบียนระบบงานทะเบียนทั่วไป 
- การแกไขรายการทะเบียนรับรองบุตร 
- การแกไขและจำหนายรายการทะเบียนชื่อบุคคล 
2.4.1.3 ระบบการออกรายงานเก่ียวกับคนและบาน (PHRS) 
- การพิมพทะเบียนบาน 
- การพิมพบัญชีคนในบาน 
- การพิมพบัญชีบานตามเงื่อนไขของรายการบานที่ระบุ 
- การพิมพบัญชีบุคคลที่ตองข้ึนทะเบียนทหาร 



- การพิมพบัญชีบุคคลชวงอายุตาง ๆ ทั้งเพศชาย , เพศหญิง
หรือเฉพาะเพศชายหรือเพศหญิง 
- การพิมพบัญชีบุคคลที่เกิดป พ.ศ. ที่ระบุ 
- การจัดพิมพบัญชีรายการทะเบียนสมรสตาม วัน เดือน ป ที่
จดทะเบียน 
- การจัดพิมพบัญชีรายการทะเบียนการหยาตาม วัน เดือน ป 
ที่จดทะเบียน 
- การจัดพิมพบัญชีรายการทะเบียนสมรสท่ีจดทะเบียนคางอยู 
 
- การจัดพิมพบัญชีรายการทะเบียนหยาที่จดทะเบียนคางอยู 
- การพิมพคำรองขอจดทะเบียนในหมวดทะเบียนทั่วไป (คร.1)
และการพิมพแบบฟอรม คร.2 และ คร.6 
- การพิมพหนังสือแจงเจาบานกรณบีุคคลในบานมี 
อายุครบ  15 ป 
2.4.1.4 ระบบการออกสถิติประชากรโดยอัตโนมัติ (LACS) 
- การออกสถิติจำนวนประชากรโดยอัตโนมัติ 
- การออกสถิติจำนวนบานโดยอัตโนมัติ 
2.4.1.5 ระบบการใหเลขรหัสยืนยันตัวบุคคลระบบการ
จัดสรางฐานขอมูลลายพิมพนิ้วมือของนายทะเบียน 
2.5 ระบบคำสั่งควบคุมการทำงานเครื่องพิมพสมุดทะเบียน
บาน (PASSBOOK PRINTER)  จำนวน 2 ชุด  
แตละชุดมีคุณลักษณะเฉพาะดังนี ้
- สามารถรับการขอใชงานจาก SERVICE WORKSTATIONS 
ภายในสำนักทะเบียนได 
- สามารถทำงานรวมกับ SOFTWARE ดานงานทะเบียนฯ เพ่ือ
รองรับเครื่องพิมพระบบเครือขายที่ใชงานอยูแลวไดอยางมี
ประสิทธิภาพ 
- สามารถในการสงคำสั่งปรับระยะการตั้งเอกสารใหตรงกอน
ทำการพิมพได 
- สนับสนุนและควบคุมการสัง่พิมพใหเครื่องพิมพสมุดทะเบียนบาน  
(PASSBOOK PRINTER) ทำงานไดอยางมีประสิทธิภาพ 
3. ติดตั้งและทดสอบการทำงานระบบคอมพิวเตอร 
HARDWARE/คำสั่งควบคุมการทำงาน SOFTWARE   
ระบบทะเบียนราษฎรฯ  
ดังมีรายละเอียดดังตอไปนี้                                  
3.1 ติดตั้งระบบไฟฟาและสายสัญญาณ จำนวน 2 ชุด 
แตละชุดมีคุณลักษณะเฉพาะตอไปนี้ 
- ตองเชื่อมตอสายไฟฟาใหถูกตองแยกตามเฟสและสี 
- ตรวจสอบการสลับเฟสของระบบแหลงจายไฟฟา 



- ตองเชื่อมตอสายสัญญาสำหรับเชื่อมโยงระบบใหไดตามที่
กำหนด 
 
 
- ตรวจสอบจุดเชื่อมตอของสายสัญญาณทั้งระบบใหสามารถ
ทำงานสงถายขอมูลไดตามปกต ิ
3.2 ติดตั้งระบบคอมพิวเตอร HARDWARE / SOFTWAR
จำนวน 2 ชุด  
แตละชุดมีคุณลักษณะเฉพาะตอไปนี้ 
- สามารถเชื่อมโยงระบบสื่อสารภายในสำนักงานเทศบาลของ
ระบบงานทะเบียนได และรองรับการเชื่อมโยงเขากับเครือขายของ 
ศูนยประมวลผลขอมูลภาค , ศูนยประมวลผลการทะเบียน
กรมการปกครองไดเปนอยางดี 
- สามารถรองรับการใหบริการประชาชนดานการทะเบียน/    
สนับสนุนการเลือกตั้งไดเปนอยางดี โดยจะตองสามารถทำงาน
รวมกับฐานขอมูล ศูนยประมวลผลขอมูลภาค และฐานขอมูล
ของศูนยประมวลผลการทะเบียน กรมการปกครองไดเปน
อยางด ี
3.3 บริการในการวิเคราะหและแกไขปญหา ณ จุดติดตั้งบริการ 
จำนวน 2 ชุด  
แตละชุดมีคณุลักษณะเฉพาะตอไปนี ้
- หากระบบคอมพิวเตอรพรอมเครื่องพิมพสำหรับงาน  
ทะเบียนราษฎรเกิดความชำรุดบกพรองหรือขัดขออันเนื่อง 
มาจากการใชงานปกติบริษัทฯ จะดำเนินการแกไขใหอยูใน
สภาพที่ใชการไดดังเดิม  
- ตรวจสอบการทำงานของระบบทะเบียนฯ เพื่อใหสามารถให
เปดบริการประชาชนไดตามปกติ  
3.3.1. บริษัทฯ จะดำเนินการบำรุงรักษาและซอมแซม 
เครื่องคอมพิวเตอร ภายใตระยะเวลาสัญญาการบำรุงรักษา 
เพ่ือใหอุปกรณตางๆ ทำงานไดอยางมีประสิทธิภาพและใชงานได
ดังเดิม ซึ่งการบริการนี้รวมทั้งคาใชอะไหลและคาแรงงานท้ังหมด 
ซึ่ งอาจเกิดข้ึนจากการซอมแซมอุปกรณที่ เสียหรือขัดของ         
อันเนื่องมาจากการใชงานในลักษณะปกติ 
3.3.2. บริษัทฯ จะจัดใหมีการบริการบำรุงรักษา (Preventive 

Maintenance) ระบบคอมพิวเตอรพรอมอุปกรณอยางนอย 

3 เดือน ตอ 1 ครั้ง  รวมถึงการทำความสะอาดและซอมแซม

แกไขคอมพิวเตอรใหพรอมที่จะใชงานไดอยางมีประสิทธิภาพ

อยูตลอดเวลา 

3.3.3. เจาหนาที่ที่ใหบริการซอมแซมบำรุงรักษานี้ บริษัทฯ 



ทำการคัดเลือกมาเปนอยางดีการบริการซอมแซมบำรุงรักษา

ที่บริษัทฯ ไดใหการบริการนั้น เปนการบำรุงรักษาทั้งทางดาน 

Hardware และ ดาน Software 

3.3.4. ศูนยอะไหล (Spare Part Center)  บริษัทฯ ไดจัดใหมี

ศูนยอะไหลของอุปกรณตาง ๆ ที่จำเปนเพียงพอในการ

ใหบริการซอมแซมบำรุงรักษาระบบคอมพิวเตอรและอุปกรณ

ประกอบทั้งในสวนกลาง และสวนภูมิภาค ณ ศูนยภาคและ

ศูนยจังหวัดตาง ๆ ที่กระจายไปทั่วประเทศ 

- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ

เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  และหนวยงาน

มีความจำเปนท่ีจะตองใชระบบคอมพิวเตอรท่ีใชสำหรับการ

บริการดานงานทะเบียนราษฎรที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับการ

ใชงานของหนวยงาน  จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถิ่นตามที่

เสนอมานี ้

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่  มท 

0808.2/ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง

หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน เพ่ิมเติม ฉบับที่ 2  

(พ.ศ.2561-2565) เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ - 11  

ลำดับที่ 2 
 

    ระบบคอมพิวเตอรท่ีใชสำหรับการบริการดานงานบตัร
ประจำตัวประชาชน (กองทะเบยีนฯ) 

จำนวน 1,691,200 บาท 

 

   

   

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อระบบคอมพิวเตอรที่ใชสำหรับการ

บริการดานงานบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ชุด  

ตั้งจายจากเงินรายได คุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 

1. ระบบอุปกรณคอมพิวเตอร HARDWARE   
1.1 เครื่องคอมพิวเตอรสำหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1  
(จอขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) จำนวน 6  ชุด  แตละชุดมี 
คุณลักษณะเฉพาะดังตอไปนี้ 
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 6 แกนหลัก   
(6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาิกาพ้ืนฐานไมนอยกวา 
3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาิกาไดในกรณีที่
ตองใชความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หนวย  
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจำแบบ Cache 
Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไมนอยกวา 9 MB   
- มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใด

   

 

   



อยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้   
1) เปนแผงวงจรเพ่ือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มี
หนวยความจำ ขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ  
2) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ท่ีสามารถใช
หนวยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 2 GB 
หรือ  
3) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถในการ
ใชหนวยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไมนอยกวา 2 GB  
- มีหนวยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาด
ไมนอยกวา 4 GB   
- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือ ดีกวา ขนาดความจุ
ไมนอยกวา 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุ
ไมนอยกวา 250 GB จำนวน 1 หนวย  
- มี DVD-RW หรือดีกวา จำนวน 1 หนวย  
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 
10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จำนวน ไมนอยกวา 1 ชอง  
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา      
ไมนอยกวา 3 ชอง  
- มีแปนพิมพและเมาส  
- มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จำนวน 1 หนวย  
1.2 อุปกรณจัดเก็บและอานลายพิมพนิ้วมือ (LIVE 
THUMB SCANNER) จำนวน 2 ชุด  
แตละชุดมีคุณลักษณะเฉพาะดังตอไปนี้ 
- เปนเครื่องสแกนภาพลายพิมพนิ้วมือรองรับความละเอียด  
ไมนอยกวา 500 dpi 
 
- เปนเครื่องสแกนภาพลายพิมพนิ้วมือแบบ Dual Fingerprint 
Scanner 
- สามารถสรางภาพลายพิมพนิ้วมือขนาดไมนอยกวา 750 x 750 จุด 
- สามารถสรางภาพลายพิมพนิ้วมือในรูปแบบ 256 Level 
Gray Scale (8 Bits per Pixel) 
- ตองมีการสแกนภาพลายพิมพนิ้วมือแบบอัตโนมัติดวย Auto 
Capture 
- ตองมีมาตรฐาน FIPS 201 หรือ FBI Appendix F  
- ตองรองรับการเชื่อมตอทาง USB Port 
1.3 เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network 
แบบท่ี 2 (38 หนา/นาที) จำนวน 4 ชุด  
แตละชุดมีคุณลักษณะเฉพาะดังตอไปนี้ 



- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi  
- มีความเร็วในการพิมพสำหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา     
38 หนาตอนาที (ppm)  
- สามารถพิมพเอกสารกลับหนาอัตโนมัติได  
- มีหนวยความจำ (Memory) ขนาดไมนอยกวา 256 MB  
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง  
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 
10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จำนวน ไมนอยกวา 1 ชอง หรือ 
สามารถใชงานผานเครือขายไรสาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได  
- มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 250 แผน  
- สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom   
1.4   เครื่องพิมพบัตรประจำตัวประชาชน (ID CARD 
PRINTER) จำนวน   2 ชุด 
แตละเครื่องมีคณุลักษณะเฉพาะดังตอไปนี้ 
- เครื่องพิมพบัตรแบบพิมพกลับดาน(Retransfer Printing)  
ที่ใชเทคโนโลยีการพิมพแบบ Dye Sublimation 
- มีความละเอียดในการพิมพบัตรไมนอยกวา 600 dpi 
- ใชกับบัตรที่มีพ้ืนผิวชนิด PVC หรือ PET หรือ PETG ไดอยาง
มีประสิทธิภาพ 
- มีความเร็วในการพิมพบัตรสีไมนอยกวา 100 บัตรตอชั่วโมง 
ไมรวมเวลาในการเคลือบบัตร (Laminate) 
- พิมพบัตรไดทั้งดานหนาและดานหลังโดยอัตโนมัติ 
- รองรับการใชงานรวมกับวัสดุแถบสีสำหรับพิมพบัตรที่มีการ
ปองกันการปลอมแปลงบัตรได 
- รองรับการใชงานรวมกับวัสดุพิมพบัตรหรือวัสดุเคลือบบัตร 
ที่มีสารเคลือบปองกันรังสีอัลตราไวโอเลต (UV) 
- มีชุดเคลือบบัตร (Laminate Module) สำหรับเคลือบวัสดุ
ปองกันการปลอมแปลงลงบนหนาบัตรได 
- มีชองเชื่อมตอกับคอมพิวเตอรผาน USB Port และ Ethernet 
Interface ได 
- มี Software Driver ที่ทำงานรวมกับ Windows 10 หรือ
รุนลาสุด 
- มีชุดบันทึกขอมูลลงบนบัตร Smart Card Chip ชนิด 
Contact ตามมาตรฐาน ISO/IEC 7816 และ Contactless 
ตามมาตรฐาน ISO/IEC 14443 
- มีชองใสบัตรไดไมนอยกวา 100 ใบ และชองบัตรออก       
ไมนอยกวา 100 ใบ ที่ความหนาบัตร มาตรฐาน 0.76 ม.ม. 
- มีหนาจอ LCD  หรือ หนาจอ LED หรือหนาจอ OLED 



แสดงสถานะการทำงานของเครื่องพิมพ 
- สามารถตรวจสอบจุดสิ้นสุดของวัสดุพิมพบัตรได 
- ตองไดรับรองมาตรฐานความปลอดภัย FCC หรือ CE 
- ตองมีระบบการล็อคตัวเครื่องพิมพแบบ Key Lock หรือ 
Electronic Lock 
- ตองมี SDK ที่สามารถสนับสนุนการอานหมายเลขตัวเครื่อง
และหมายเลขวัสดุพิมพบัตรได 
- ใชงานรวมกับโปรแกรมพิมพบัตรประจำตัวประชาชนของ
กรมการปกครองไดเปนอยางดี 
1.5 อุปกรณอานเขียนบัตรสมารทการด และจัดเก็บลาย
พิมพนิ้วมือลง CHIP  จำนวน  2  ชุด 
แตละชุดมีคุณลักษณะเฉพาะดังตอไปนี้ 
- เปนเครื่องอานบัตรสมารทการดที่มีตัวอานลายนิว้มือในเครื่อง
เดียวกัน 
- เชื่อมตอกับคอมพิวเตอรผานทาง USB Port 
- การติดตอใชงานเปนไปตามมาตรฐาน Microsoft PC/SC 
 
- สามารถอาน-เขียน บัตรสมารทการดตามมาตรฐาน 
ISO7816 
- ตวัอานลายพิมพนิ้วมือเปนแบบวัดปริมาณประจุ (Capacitive 
Sensor) หรือแบบที่ดีกวา 
- ตัวอานลายพิมพนิ้วมือมีความละเอียดไมนอยกวา 500DPI 
- สามารถเปลี่ยนภาพลายพิมพนิ้วมือ (Fingerprint Image) 
เปนลักษณะลายพิมพนิ้วมือ (Fingerprint Template) ภายใน
ตัวเครื่อง หรือ สามารถเปลี่ยนภาพลายพิมพนิ้วมือ (Fingerprint 
Image) เปนลักษณะลายพิมพนิ้วมือ (Fingerprint Template) 
ตามมาตรฐาน Precise Match on Card 
- ลักษณะลายพิมพนิ้วมือ (Fingerprint Template) ที่สราง
ภายในเครื่องสามารถสงไปยังบตัรในชองอานบัตรสมารทการด 
ไดโดยตรง โดยไมมีการนำออกจากตัวเครื่อง หรือ ลักษณะ
ลายพิมพนิ้วมือ (Fingerprint Template) ที่สรางสามารถ
สงไปยังบัตรในชองอานบัตรสมารทการด ไดตามมาตรฐาน 
Precise Match on Card 
- สามารถทำงานกับโปรแกรมเปรียบเทียบลายพิมพนิ้วมือใน 
Chip ของบัตรประจำตัวประชาชนอเนกประสงคของกรมการ
ปกครองไดอยางมีประสิทธิภาพ (กรมการปกครองใช Precise 
Match on Card) 
- สามารถทำงานบนระบบ Microsoft Window 7 ไดเปน
อยางนอย 



- ไดมาตรฐาน FCC หรือ UL เปนอยางนอย 
1.6 เครื่องสำรองกระแสไฟฟา  (UPS) 2 KVA จำนวน 6  
ชุดแตละชุดมีคุณลักษณะเฉพาะดังตอไปนี้ 
- มีกำลังไฟฟาดานนอกไมนอยกวา 2 kVA (1,200 Watts) 
- มีชวงแรงดันไฟฟา Input (VAC) ไมนอยกวา 220+/-20% 
- มีชวงแรงดันไฟฟา Output (VAC) ไมมากกวา 220+/-10% 
- สามารถสำรองไฟฟาที่ Full Load ไดไมนอยกวา 5 นาที 
1.7 กลองถายภาพ ระบบบัตรประจำตัวประชาชน ( 
VIDEO CAMERA) จำนวน  2  ชุด 
แตละชุดมีคุณลักษณะเฉพาะดังตอไปนี้ 
- เปนกลองถายรูปดิจิตอลชนิด DSLR 
 
- มีเซนเซอรชนิด APS-C และความละเอียดไมนอยกวา     
18 ลานพิกเซล 
- สามารถถาย/บันทึกภาพเคลื่อนไหวหรือภาพนิ่งได 
- มีจุดโฟกัส AF ไมนอยกวา 9 จุด 
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB หรือดีกวาจำนวนไม
นอยกวา 1 ชอง 
1.8 ขาตั้งกลอง จำนวน  2  ชุด                                               
แตละชุดมีคุณลักษณะเฉพาะดังตอไปนี้ 
- มีลักษณะเปนวสัดุท่ีทนทานทำดวยสแตนเลส สามารถรองรับ
น้ำหนักไดดี 
- มีปุมกดสำหรับกดเลื่อนตำแหนงของกลองขึ้นลงไดตามตองการ 
- มีปุมสำหรบัล็อกยึดตัวกลองไดแนนหนา 
1.9 สแกนเนอร สำหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนยบริการ 
แบบท่ี 1  จำนวน 2  ชุด 
แตละชุดมีคุณลักษณะเฉพาะดังตอไปนี้ 
- เปนสแกนเนอรชนิดปอนกระดาษขนาด A4 อัตโนมัติ (Auto 
Document Feeder) ไดไมนอยกวา  30 แผน  
- สามารถสแกนเอกสารได 2 หนาแบบอัตโนมัติ   
- มีความละเอียดในการสแกนสงูสุด ไมนอยกวา 600x600 dpi  
- มีความเร็วในการสแกนกระดาษขนาด A4 ไดไมนอยกวา   
20 ppm  
- สามารถสแกนเอกสารไดไมนอยกวากระดาษขนาด A4  
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง 
1.10 อปุกรณอานบัตรแบบอเนกประสงค (Smart Card 
Reader) จำนวน  6 ชุด 
แตละชุดมีคุณลักษณะเฉพาะดังตอไปนี้ 



-สามารถอานและเขียนขอมูลในบัตรแบบอเนกประสงค 
(Smart Card) ตามมาตรฐาน ISO/IEC 7816 ได 
- มีความเร็วสัญญาณนากิาไมนอยกวา 4.8 MHz 
- สามารถใชงานผานชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB ได 
- สามารถใชกับบัตรแบบอเนกประสงค (Smart Card) ที่ใช
แรงดันไฟฟ าขนาด 5 Volts, 3 Volts และ 1.8 Volts ได เป น     
อยางนอย 
2. ติดตั้งและทดสอบการทำงานระบบคำสั่งควบคุมการ
ทำงาน SOFTWARE 
2.1 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่อง
คอมพิวเตอร และเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก  จำนวน  6  
ชุด   
2.2 ระบบชุดคำสั่งควบคุมสำหรับเครื่อง SERVICE 
WORKSTATION  จำนวน  6 ชุด 
แตละชุดมีลักษณะเฉพาะ ดังตอไปนี้ 
- เปนระบบปฏิบัติการที่มีการติดตอใชงานในลักษณะ 
Graphic User Interface (GUI) 
- สนับสนุนการใชงานภาษาไทย 
- สนับสนุนการใชงานในระบบ TCP/IP Network 
- มีโปรแกรมทำงานรวมกับ Server โปรแกรม  
ที่สำนักทะเบียนเทศบาลและระบบคอมพิวเตอรสวนกลางได
อยางมีประสิทธิภาพ 
3. ติดตั้งและทดสอบการทำงานระบบคอมพิวเตอร 
HARDWARE/คำสั่งควบคุมการทำงาน SOFTWARE ระบบ
คอมพิวเตอรท่ีใชสำหรับการบริการดานงานบัตรประจำตัว
ประชาชน 
ดังมีรายละเอียดดังตอไปนี้                                   
3.1 ติดตั้งระบบไฟฟาและสายสัญญาณ จำนวน  2  ชุด 
แตละชุดมีคุณลักษณะเฉพาะตอไปนี้ 
- ตองเชื่อมตอสายไฟฟาใหถูกตองแยกตามเฟสและสี 
- ตรวจสอบการสลับเฟสของระบบแหลงจายไฟฟา 
- ตองเชื่อมตอสายสัญญาสำหรับเชื่อมโยงระบบใหไดตามที่
กำหนด 
- ตรวจสอบจุดเชื่อมตอของสายสัญญาณทั้งระบบใหสามารถ
ทำงานสงถายขอมูลไดตามปกต ิ
3.2 ติดตั้งระบบคอมพิวเตอร HARDWARE / SOFTWARE
จำนวน 2  ชุด 
แตละชุดมีคุณลักษณะเฉพาะตอไปนี้ 
- สามารถเชื่อมโยงระบบสื่อสารภายในสำนักงานเทศบาลของ



ระบบงานทะเบียนได และรองรับการเชื่อมโยงเขากับเครือขาย
ของศูนยประมวลผลขอมูลภาค,ศูนยประมวลผลการทะเบียน
กรมการปกครองไดเปนอยางด ี
- สามารถรองรับการใหบริการประชาชนดานการทะเบียน/

สนับสนุนการเลือกตั้งไดเปนอยางดี โดยจะตองสามารถทำงาน

รวมกับฐานขอมูล ศูนยประมวลผลขอมูลภาค และฐานขอมูลของ

ศูนยประมวลผลการทะเบียน กรมการปกครองไดเปนอยางดี 

3.3 บริการในการวิเคราะหและแกไขปญหา ณ จดุติดตั้งบริการ
  
จำนวน 6 ชุด 
แตละชุดมีคุณลักษณะเฉพาะตอไปนี้ 
- หากระบบคอมพิวเตอรพรอมเครื่องพิมพ สำหรับงาน
ทะเบียนราษฎรฯ เกิดความชำรุดบกพรองหรือขัดขออันเนื่อง 
มาจากการใชงานปกติ  บริษัทฯ จะดำเนินการแกไขใหอยูใน
สภาพที่ใชการไดดังเดิม  
- ตรวจสอบการทำงานของระบบทะเบียนฯ เพื่อใหสามารถให
เปดบริการประชาชนไดตามปกติ  
3.3.1. บริษัทฯ จะดำเนินการบำรุงรักษาและซอมแซมเครื่อง
คอมพิวเตอร ภายใตระยะเวลาสัญญาการบำรุงรักษา เพื่อให
อุปกรณตางๆ ทำงานไดอยางมีประสิทธิภาพและใชงานไดดังเดิม 
ซึ่งการบริการนี้รวมทั้งคาใชอะไหลและคาแรงงานทั้งหมด   
ซึ่งอาจเกิดขึ้นจากการซอมแซมอุปกรณที่เสียหรือขัดของ   
อันเนื่องมาจากการใชงานในลักษณะปกติ 
3.3.2. บริษัทฯ จะจัดใหมีการบริการบำรุงรักษา (Preventive 
Maintenance) ระบบคอมพิวเตอรพรอมอุปกรณอยางนอย 
3 เดือน ตอ 1 ครั้ง รวมถึงการทำความสะอาดและซอมแซม
แกไขคอมพิวเตอรใหพรอมที่จะใชงานไดอยางมีประสิทธิภาพ
อยูตลอดเวลา 
3.3.3. เจาหนาที่ที่ใหบริการซอมแซมบำรุงรักษานี้ บริษัทฯ 
ทำการคัดเลือกมาเปนอยางดี การบริการซอมแซมบำรุงรักษา
ที่บริษัทฯ ไดใหการบริการนั้น เปนการบำรุงรักษาทั้งทางดาน 
Hardware และ ดาน Software 
3.3.4. ศูนยอะไหล (Spare Part Center) บริษัทฯ ไดจัดใหมี
ศูนยอะไหลของอุปกรณตางๆ ที่จำเปนเพียงพอในการใหบริการ
ซอมแซมบำรุงรักษาระบบคอมพิวเตอรและอุปกรณประกอบ
ทั้งในสวนกลาง และสวนภูมิภาค ณ ศูนยภาคและศูนยจังหวัด
ตางๆ ที่กระจายไปทั่วประเทศ 
 
- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ
เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  และหนวยงาน



มีความจำเปนท่ีจะตองใชระบบคอมพิวเตอรท่ีใชสำหรับการ
บริการดานงานบัตรประจำตัวประชาชน ที่ มีคุณสมบัติ
เหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน  จึงตั้งจายตามราคาซื้อขาย
ในทองถิ่นตามที่เสนอมานี้ 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่  มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน เพ่ิมเติม ฉบับที่ 2  
(พ.ศ.2561-2565) เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ – 11 
ลำดับที่ 3 

    
    

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 28,101,300 บาท  
  งบดำเนินงาน รวม 16,431,900 บาท  
   คาตอบแทน รวม 250,000 บาท  
   คาเบี้ยประชุม จำนวน 20,000 บาท  

      

  
     เพื่อจายเปนคาเบ้ียประชุมคณะกรรมการที่ ไดรับ

แตงตั้งใหดำเนินการสอบขอเท็จจริงเก่ียวกับความรับผิดทาง

ละเมิ ดของเจ าหน าที่ ต ามหลั ก เกณ ฑ  ตามหนั งสื อ

กรมบัญชีกลาง  ที่  กค 0406.4/ว 322 ลงวันที่  24 

กันยายน 2551 ตั้งจายจากเงินรายได 

      

 
   คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 230,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 

ใหแก พนักงานเทศบาล ลูกจางประจำ และพนักงานจาง

ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งจายจากเงินรายได 

      

 
   คาใชสอย รวม 13,232,800 บาท  
   รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จำนวน 10,432,800 บาท  



    รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จำนวน 10,432,800 บาท  

      

  
     1. เพ่ือจายเปนคาจางเหมาในการดำเนินงานหรือ

จัดทำสิ่งของตาง ๆ คาจางเหมาจัดพิมพเขารูปเลมเอกสาร

แผนพัฒนาท องถ่ิน แผนการดำเนิ นงาน เทศบัญญั ติ

งบประมาณรายจาย และงานตามนโยบายตาง ๆ ของ

เทศบาลที่ไดรับมอบหมาย จัดทำคูมือประชาชน แผนพับ

ประชาสัมพันธเทศบาล รายงานกิจการเทศบาล โฆษณา

เผยแพรขอมูลขาวสารของเทศบาลผานทางสื่อประเภทตาง 

ๆ คาธรรมเนียมตาง ๆ คาใชจายในการดำเนินคดีตามคำ

พิพากษา คาธรรมเนียมในการยื่นเรื่องราวขอออกหนังสือ

แสดงสิทธิ์ในที่ดินและคาธรรมเนียมอื่น ๆ ที่เก่ียวของ คา

ถายเอกสาร คาเบี้ยประกัน คาจางเหมาสำรวจความคิดเห็น

ของประชาชนที่มีตอเทศบาลนครอุดรธานี คาจางเหมา

จัดทำรูปเลมรายงานผลการดำเนินงาน คาจางเหมาติดตั้ง

ระบบเครือขายสารสนเทศและกลองวงจรปด และคาใชจาย

อ่ืน ๆ ที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี้ จำนวน 3,332,800 

บาท ตั้งจายจากเงินรายได 

     2. เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบำรุงรักษาระบบเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสื่อสารเทศบาลนครอุดรธานี จำนวน 
1,200,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได 
     3. เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบำรุงรักษาระบบกลอง 
วงจรปด CCTV ภายในเขตเทศบาลนครอุดรธานี จำนวน 
4,900,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได 
     4. เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบำรุงรักษาระบบสารสนเทศ 
และ Mobile Application  จำนวน  1,000,000  บาท      
ตั้งจายจากเงนิรายได 

      

 
   รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะ    

 
   รายจายหมวดอื่น ๆ    

 
    รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะ จำนวน 300,000 บาท  
    รายจายหมวดอื่น ๆ 

   
 

      

  
     เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ ทา
อากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใช
สนามบิน คาลงทะเบียนตาง ๆ คาเบี้ยเลี้ยงพยาน คาของ
รางวัล หรือเงินรางวัล คาพวงมาลัย ชอดอกไม กระเชาดอกไม 
และพวงมาลา คาชดใชคาเสียหาย หรือคาสินไหมทดแทน 
และคาใชจายอ่ืน ๆ ตั้งจายจากเงนิรายได 

      

 



    โครงการเทศบาลตนแบบดานการปองกันการทุจริต จำนวน 50,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดำเนินกิจกรรมในการเปน
เทศบาลตนแบบดานการปองกันการทุจริต เชน การจัดการ
ฝกอบรม คาใชจายเกี่ยวกับการใชและการตกแตงสถานที่
ฝกอบรม คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ
เครื่องเขียน และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร 
คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการ
ฝกอบรม คาเชาอุปกรณตาง ๆ ในการฝกอบรม คากระเปา
หรือสิ่งที่ ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาของสมนาคุณในการดูงาน 
ค าส มน าคุณ วิท ยากร  ค าอาห าร  ค า เช าที่ พั ก  ค า
ยานพาหนะ คาจัดทำปายโครงการ คาสื่อประชาสัมพันธ 
เปนตน    และคาใชจายอ่ืนที่จำเปนสำหรับโครงการนี้ ตั้ง
จายจาก เงินรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ. 2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 270 ลำดับที่ 5 

      

 
    โครงการศูนยสันติวิธีและปกปองสถาบันสำคัญของชาติ จำนวน 100,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล 
คาใชจายเก่ียวกับสถานที่ และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและ
เก่ียวของ คาใชจายในการประกวดหรือแขงขัน คาจาง
เหมา จัดนิทรรศการ คามหรสพ การแสดง คาใชจายในการ
โฆษณาประชาสัมพันธงาน และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและ
เก่ียวของในการจัดงาน ตั้งจายจากเงินรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจาย
คาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและสงนักกีฬา
เขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2559 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 268 ลำดับที่ 1 

      

 
    โครงการเสริมสรางการรับรูและสงเสริมการมีสวนรวม    

ตอการขับเคลื่อนยุทธศาสตรการพัฒนา 
จำนวน 500,000 บาท 

 

      

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตาง ๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเกี่ยวกับการใชและการตกแตงสถานที่ประชุม 
คาใชจายในพิธีเปด และปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ

      

 



เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาเชาอุปกรณตาง ๆ ในการฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใช
บรรจุเอกสารสำหรับผูเขารับการฝกอบรม คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงนิรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ. 2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่  1/2563  เทศบาลนครอุดรธานี   
หนาที่  ป-43  ลำดับที่  1 

    โครงการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่นเทศบาลนครอดุรธาน ี จำนวน 250,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตาง ๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเกี่ยวกับการใชและการตกแตงสถานที่ประชุม 
คาใชจายในพิธีเปด และปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาเชาอุปกรณตาง ๆ ในการฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใช
บรรจุเอกสารสำหรับผูเขารับการฝกอบรม คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงนิรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ. 2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม 
ครั้งท่ี 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-6 ลำดับที่ 
16 

      

 
    โครงการประชาสัมพันธ Road Show Application 

“@ นครอุดรธานี” 
จำนวน 100,000 บาท 

 

      

  
      เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล 
คาใชจายเก่ียวกับสถานที่ และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและ
เก่ียวของ คาใชจายในการประกวดหรือแขงขัน คาจาง
เหมา จัดนิทรรศการ คามหรสพ การแสดง คาใชจายในการ
โฆษณาประชาสัมพันธงาน และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและ
เก่ียวของในการจัดงาน ตั้งจายจากเงินรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจาย
คาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและสงนักกีฬา

      

 



เขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2559 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่  1/2563  เทศบาลนครอุดรธานี    
หนาที่  ป-44  ลำดับที่  26 

    คาบำรุงรักษาและซอมแซม จำนวน 1,500,000 บาท  

      

  
     เพื่อจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน
ครุภัณฑที่ชำรุดเสียหาย จำนวน 1,377,000 บาท เชน เครื่อง
คอมพิวเตอร เครื่องพิมพดีด เครื่องปรับอากาศ กลองวงจร
ปด CCTV เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
     เพ่ือจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมยานพาหนะ 
จำนวน 123,000 บาท ไดแก รถยนตบรรทุกขนาดไมเกิน 
1 ตัน จำนวน 4 คัน ตั้งจายจากเงินรายได ประกอบดวย 
  - คาซอมปกติ จำนวน 115,300 บาท 
  - คาซอมกลาง จำนวน 107,700 บาท 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/    
ว 254 ลงวันท่ี 15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและ
อัตราคาใชจายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจาย
ประจำปที่ เบิกจายในลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคา
สาธารณูปโภค 
 

      

 
   คาวัสด ุ รวม 680,000 บาท  
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 150,000 บาท  

      

  
     เพื่อจายเปนคาวัสดุสำนักงานตาง ๆ เชน กระดาษ 
ปากกา ดินสอ เปนตน และคาใชจายอื่น ๆ ที่เขาลักษณะ
รายจายประเภทนี้ ตั้งจายจากเงินรายได 

      

 
   วัสดุยานพาหนะและขนสง จำนวน 20,000 บาท  

      

  
     เพื่อจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน ไสกรอง 
น้ำมันเกียร ยางรถยนต แบตเตอรี่ เปนตน และคาใชจายอ่ืน ๆ 
ที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี้ ตั้งจายจากเงินรายได 

      

 
   วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จำนวน 60,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตาง ๆ เชน 
น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง เปนตน สำหรับ
รถยนตบรรทุกขนาดไมเกิน 1 ตัน จำนวน 4 คัน ตั้งจาย
จากเงินรายได 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/    
ว 254 ลงวันท่ี 15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและ
อัตราคาใชจายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจาย
ประจำปที่ เบิกจายในลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคา
สาธารณูปโภค 

      

 
   วัสดุคอมพิวเตอร จำนวน 450,000 บาท  



      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอรตาง ๆ เชน แผน CD 
DVD หมึกคอมพิวเตอร เมาส โปรแกรมคอมพิวเตอร เปน
ตน และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี้ ตั้ง
จายจากเงินรายได 
 

      

 
   คาสาธารณูปโภค รวม 2,269,100 บาท  
   คาไฟฟา จำนวน 1,200,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคากระแสไฟฟากลองวงจรปด CCTV ของ
เทศบาลนครอุดรธานี และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่เขาลักษณะ
รายจายประเภทนี้ ตั้งจายจากเงินรายได 

      

 
   คาบริการโทรศัพท จำนวน 25,000 บาท  

      

  
     เพื่อจายเปนคาโทรศัพทที่ใชในการติดตอสื่อสารกับ
หนวยงานอื่น ๆ ของเทศบาลนครอุดรธานี และคาใชจาย
อ่ืน ๆ ที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี้ ตั้งจายจากเงินรายได 

      

 
   คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 1,044,100 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายเก่ียวกับการใชระบบอินเตอรเน็ต
และเว็บไซต เทศบาลนครอุดรธานี  เชน คาเชา Domain 
Name รายป  ค าเช า Hosting รายเดือน เป นตน  และ
คาใชจายอ่ืน ๆ ที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี้ ตั้งจายจาก
เงินรายได 
 

      

 
  งบลงทุน รวม 7,669,400 บาท  
   คาครุภัณฑ รวม 7,669,400 บาท  
   ครุภัณฑสำนักงาน    

 
    เกาอี้ปฏิบัติงานพนักพิงสูง จำนวน 15,000 บาท  

   

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเกาอ้ีปฏิบัติงานพนักพิงสูง  มีที่ 
ทาวแขน  สามารถปรับระดับฐานได  มีลอเลื่อน  สามารถ
เคลื่อนที่ ได  ขนาดไมนอยกวา 680x800x1,190-1,250 
มิลลิเมตร รองรับน้ำหนักไดไมนอยกวา 120 กิโลกรัม 
จำนวน 2 ตัว ตั้งจายจากเงินรายได 
- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ
เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑและหนวยงาน    
มีความจำเปนที่จะตองใช เกา อ้ีปฏิบัติงานพนักพิงสูง         
ที่มีคณุสมบัติเหมาะสมกับการใชงานของหนวยงานจึงตั้งจาย
ตามราคาซื้อขายในทองถิ่นตามที่เสนอมานี ้
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การ
ปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
- เนื่ องจากครุภัณฑ รายการนี้  หน วยงานใช ในการ
ปฏิบัติงานซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะ

   

 



และกิจกรรมสาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น 
เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 
0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอม
แนวทางการทบทวนแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

    เกาอี้ปฏิบัติงานพนักพิงต่ำ จำนวน 41,400 บาท  

   

  
     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอ้ีปฏิบัติงานพนักพิงต่ำมีที่ 
ทาวแขน  สามารถปรับระดับฐานได  มีลอเลื่อนสามารถ
เคลื่อนที่ได ขนาดไมนอยกวา 64x67x95-107 เซนติเมตร 
รองรับน้ำหนักไดไมนอยกวา 120 กิโลกรัม จำนวน 6 ตัว 

ตั้งจายจากเงนิรายได 
- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ
เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑและหนวยงาน    
มีความจำเปนที่ จะตองใช เกาอี้ปฏิบัติงานพนักพิงต่ำ         
ที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงานของหนวยงานจึงตั้งจาย

ตามราคาซื้อขายในทองถิ่นตามที่เสนอมานี ้
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การ
ปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

- เนื่ องจากครุภัณฑ รายการนี้  หน วยงานใช ในการ
ปฏิบัติงานซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะ
และกิจกรรมสาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น 
เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 
0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอม

แนวทางการทบทวนแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

   

 
   

 
เครื่องทำลายเอกสาร จำนวน 62,200 บาท  

   

  
     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องทำลายเอกสาร แบบตัด
ตรง ทำลายครั้งละ 30 แผน จำนวน 1 เครื่อง ตั้งจายจากเงิน

รายได มีคุณลักษณะเฉพาะสังเขปดังนี ้
 1) ขนาดที่กำหนดเปนแบบทำลายขั้นต่ำตอครั้ง 
 2) ขนาดกระดาษหลังทำลายกวางไมเกินกวา  
  4 มิลลิเมตร 

- จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สำนักงบประมาณ 
ธันวาคม 2562 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การ

   

 



ปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
- เนื่ องจากครุภัณฑ รายการนี้  หน วยงานใช ในการ
ปฏิบัติงานซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะ
และกิจกรรมสาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น 
เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 

0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอม
แนวทางการทบทวนแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
 

   ครุภัณฑคอมพิวเตอร    
 

   
 

เครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2     
(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) 

จำนวน 30,000 บาท 

 

   

  
  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) 
จำนวน 1 เครื่อง ตั้ งจายจากเงินรายได  คุณลักษณะ
พ้ืนฐานดังนี้ 
 - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 6  
แกนหลัก (6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาิกาพ้ืนฐาน
ไมนอยกวา 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาิกา
ไดในกรณี ท่ีตองใชความสามารถในการประมวลผลสูง 
จำนวน 1 หนวย 
 - หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจำแบบ 
Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาด   
ไมนอยกวา 12 MB 
 - มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะ

อยางใดอยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี ้
  1) เป น แ ผ งว งจ ร เ พ่ื อ แ ส ด งภ าพ แ ย ก จ าก
แผงวงจรหลักที่มีหนวยความจำขนาดไมนอยกวา 2 GB 
หรือ 
  2) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยูภายใน

หนวยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit 
ที่สามารถใชหนวยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม
นอยกวา 2 GB หรือ 
  3) มี ห น ว ย ป ระม วล ผ ล เพ่ื อ แ ส ด งภ าพ ที่ มี
ความสามารถในการใชหนวยความจำหลักในการแสดงภาพ

ขนาดไมนอยกวา 2 GB 
 - มีหนวยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือ
ดีกวา มีขนาดไมนอยกวา 8 GB 

   

 



 - มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาด

ความจุไมนอยกวา 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive 
ขนาดความจุไมนอยกวา 480 GB จำนวน 1 หนวย 
 - มี DVD-RW หรือดีกวา จำนวน 1 หนวย 
 - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จำนวนไมนอยกวา 

1 ชอง 
 - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
ไมนอยกวา 3 ชอง 
 - มีแปนพิมพและเมาส 
 - มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จำนวน    

1 หนวย 
- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการ
จัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 
2563 ประกาศ ณ  วัน ท่ี  12 พฤษภาคม 2563 ของ
กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 

0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การ

ปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

- เนื่ องจากครุภัณฑ รายการนี้  หน วยงานใช ในการ
ปฏิบัติงานซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะ
และกิจกรรมสาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น 
เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 
0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอม
แนวทางการทบทวนแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

   
 

เครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร หรือ LED สี จำนวน 15,000 บาท  

   

  
  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction 
เลเซอร หรือ LED สี จำนวน 1 เครื่อง ตั้งจายจากเงิน
รายได คุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 
 - เปนอุปกรณที่มีความสามารถเปน Printer, Copier 
และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน 
 - มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 600x600 dpi 
 - มีความเร็วในการพิมพขาวดำสำหรับกระดาษ A4 
ไมนอยกวา 18 หนาตอนาที (ppm) 
 - มีความเร็วในการพิมพสีสำหรับกระดาษ A4       
ไมนอยกวา 18 หนาตอนาที (ppm) 

   

 



 - มีหนวยความจำ (Memory) ขนาดไมนอยกวา  
256 MB 
 - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ และสี) ได 
 - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไมนอยกวา 
1,200x1,200 dpi 
 - มีถาดปอนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document 
Feed) 
 - สามารถถายสำเนาเอกสารไดทั้งสีและขาวดำ 
 - สามารถทำสำเนาไดสูงสุดไมนอยกวา 99 สำเนา 
 - สามารถยอและขยายได 25 ถึง 400 เปอรเซ็นต 
 
 - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0       
หรือดีกวา จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง 
 - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network 
Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกวา จำนวน     
ไมนอยกวา 1 ชอง หรือ สามารถใชงานผานเครือขาย     
ไรสาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได 
 - มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 150 แผน 
 - สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal              
และ Custom 
- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการ
จัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 
2563 ประกาศ ณ  วัน ท่ี  12 พฤษภาคม 2563 ของ
กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การ
ปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
- เนื่ องจากครุภัณฑ รายการนี้  หน วยงานใช ในการ
ปฏิบัติงานซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะ
และกิจกรรมสาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น 
เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 
0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอม
แนวทางการทบทวนแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

   
 

เครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 1 kVA  จำนวน 5,800 บาท  

   

  
  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 1 kVA 
จำนวน 1 เครื่อง ตั้งจายจากเงินรายได คุณลักษณะ
พ้ืนฐานดังนี้ 

   

 



 - มีกำลังไฟฟาดานนอกไมนอยกวา 1 kVA (600 Watts) 
 - สามารถสำรองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที 
- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการ
จัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 
2563 ประกาศ ณ  วัน ท่ี  12 พฤษภาคม 2563 ของ
กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การ
ปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
- เนื่ องจากครุภัณฑ รายการนี้  หน วยงานใช ในการ
ปฏิบัติงานซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะ
และกิจกรรมสาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น 
เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 
0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอม
แนวทางการทบทวนแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

   
 

ระบบเครือขายคอมพิวเตอรพรอมติดตั้งอาคารสำนักงาน
เทศบาลนครอดุรธาน ี

จำนวน 2,500,000 บาท 

 

   

  
  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อระบบเครือขายคอมพิวเตอร
พรอมติดตั้งอาคารสำนักงานเทศบาลนครอุดรธานี จำนวน 
1 ระบบ ตั้งจายจากเงินรายได ประกอบดวย 
 1. อุปกรณกระจายสัญญาณไรสาย จำนวน  
25 เครื่อง 
 2. อุปกรณควบคุมระบบเครือขายไรสาย (Wireless 
Controller) จำนวน 1 เครือ่ง 
 3. อุปกรณกระจายสัญญาณ (L2 Switch)        
ขนาด 24 ชอง จำนวน 8 เครื่อง 
 4. อุปกรณปองกันเครือขาย (Firewall)          
จำนวน 1 เครื่อง 
 5. อุปกรณกระจายสัญญาณ (L3 Switch) 
จำนวน 1 เครื่อง 
 6. อุปกรณแปลงสัญญาณ SPFModule จำนวน  
8 ชุด 
 7. เครื่องคอมพิวเตอรสำหรับงานประมวลผล 
จำนวน 1 เครื่อง 
 8. งานติดตั้ง คอนฟก เดินสายสัญญาณระบบ
เครือขายและระบบไฟฟา จำนวน 1 งาน 
 

   

 



 
- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ 
เนื่ อ งจากไมมี ในบัญชี ราคามาตรฐานครุภัณฑ และ
หน วยงานมีความจำเปนที่ จะตองใช ระบบเครือข าย
คอมพิวเตอรพรอมติดตั้งอาคารสำนักงานเทศบาลนคร
อุดรธานีที่ มีคุณสมบั ติ เหมาะสมกับการใช งานของ
หนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถ่ินตามที่เสนอ
มานี ้
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 

0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง

หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน 

- เนื่ องจากครุภัณฑ รายการนี้  หน วยงานใช ในการ

ปฏิบัติงานซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะ

และกิจกรรมสาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น 

เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 

0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอม

แนวทางการทบทวนแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

   

 
ระบบคลาวดคอมพิวเตอร (Private Cloud) พรอมติดตั้ง

อาคารสำนักงานเทศบาลนครอดุรธาน ี

จำนวน 4,000,000 บาท 

 

   

  
  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อระบบคลาวดคอมพิวเตอร (Private 

Cloud) พรอมติดตั้งอาคารสำนักงานเทศบาลนครอุดรธานี 

จำนวน 1 ระบบ ตั้งจายจากเงินรายได ประกอบดวย 

 1. ตูสำหรับติดตั้งแผงวงจรเครื่องคอมพิวเตอรแม

ขาย จำนวน 1 ตู 

 2. แผงวงจรเครื่องคอมพิวเตอรแมขาย จำนวน 3 

แผง 

 3. อุปกรณกระจายและสลับสัญญาณเครือขาย 

จำนวน 2 หนวย 

 4. ชุดซอฟตแวรสำหรับคอมพิวเตอรเสมือน จำนวน 

1 ชุด 

 5. อุปกรณจัดเก็บขอมูลความเร็วสูง (SAN) จำนวน  

1 เครื่อง 

 6. ระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่องคอมพิวเตอรแม

ขาย จำนวน 1 ชุด 

   

 



 7. งานติดตั้ง คอนฟกระบบคลาวดคอมพิวเตอร 

จำนวน 1 งาน 

- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ 

เนื่ อ งจากไมมี ในบัญชี ราคามาตรฐานครุภัณฑ และ

หนวยงานมีความจำเปนที่จะตองใชระบบคลาวดคอมพิวเตอร 

(Private Cloud) พรอมติดตั้งอาคารสำนักงานเทศบาลนคร

อุดรธานีที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน 

จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถ่ินตามที่เสนอมานี้ 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 

0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง

หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน 

- เนื่ องจากครุภัณฑ รายการนี้  หน วยงานใช ในการ

ปฏิบัติงานซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะ

และกิจกรรมสาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น 

เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 

0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอม

แนวทางการทบทวนแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

   
 

ระบบกลองวงจรปด (CCTV) และอุปกรณพรอมติดตั้ง 
บริเวณสวนสาธารณะวังมัจฉา หนองบัว 

จำนวน 500,000 บาท 

 

   

  
  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อระบบกลองวงจรปด (CCTV) 
และอุปกรณพรอมติดตั้ง บริเวณสวนสาธารณะวังมัจฉา 
หนองบัว จำนวน 1 ระบบ ตั้งจายจากเงนิรายได ประกอบดวย 
 1. เครื่องควบคุมและบันทึกภาพผานระบบเครือขาย 
(Network Video Record) จำนวน 1 เครื่อง 
 2. กลองโทรทัศนวงจรปดชนิดเครือขาย แบบมุมมอง
คงที่สำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร จำนวน 7 ตัว 
 3. ตูสำหรับจัดเก็บอุปกรณ จำนวน 7 ตู 
 
 4. อุปกรณกระจายสัญญาณแบบ PoE ขนาด 4 ชอง 
จำนวน 7 เครื่อง 
 5. เครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 800 VA จำนวน        
7 เครื่อง 
 6. งานติดตั้งอุปกรณ คอนฟก เดินสายสัญญาณ

ระบบเครือขายและระบบไฟฟา จำนวน 1 งาน 

- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ 

   

 



เนื่ อ งจากไมมี ในบัญชี ราคามาตรฐานครุภัณฑ และ

หนวยงานมีความจำเปนท่ีจะตองใชระบบกลองวงจรปด 

(CCTV) และอุปกรณพรอมติดตั้งบริเวณสวนสาธารณะวัง

มัจฉา หนองบัวท่ีมีคุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงานของ

หนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถ่ินตามที่เสนอ

มานี ้

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 

0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง

หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม 

ครั้งท่ี 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-9 ลำดับที่ 2 

   

 
ระบบกลองวงจรปด (CCTV) และอุปกรณพรอมติดตั้ง 

บริเวณสวนสาธารณะหนองสิม 

จำนวน 500,000 บาท 

 

   

  
  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อระบบกลองวงจรปด (CCTV) 

และอุปกรณพรอมติดตั้ง บริเวณสวนสาธารณะหนองสิม 

จำนวน 1 ระบบ ตั้งจายจากเงินรายได ประกอบดวย 

 1. เครื่องควบคุมและบันทึกภาพผานระบบเครือขาย 

(Network Video Record) จำนวน 1 เครื่อง 

 2. กลองโทรทัศนวงจรปดชนิดเครือขาย แบบมุมมอง

คงที่สำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร จำนวน 8 ตัว 

 3. ตูสำหรับจัดเก็บอุปกรณ จำนวน 8 ตู 

 4. อุปกรณกระจายสัญญาณแบบ PoE ขนาด 4 ชอง 

จำนวน 8 เครื่อง 

 

 5. เครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 800 VA จำนวน        
8 เครื่อง 
 6. งานติดตั้งอุปกรณ คอนฟก เดินสายสัญญาณ
ระบบเครือขายและระบบไฟฟา จำนวน 1 งาน 
- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ 
เนื่ อ งจากไมมี ในบัญชี ราคามาตรฐานครุภัณฑ และ
หนวยงานมีความจำเปนท่ีจะตองใชระบบกลองวงจรปด 
(CCTV) และอุปกรณพรอมติดตั้งบริเวณสวนสาธารณะ
หนองสิมที่มี คุณสมบัติ เหมาะสมกับการใช งานของ
หนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถ่ินตามที่เสนอ
มานี ้
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 

   

 



0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม 
ครั้งที่ 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-10 ลำดับที่ 3 
 

  งบรายจายอื่น รวม 4,000,000 บาท  
   รายจายอื่น รวม 5,000,000 บาท  

   

 
คาจางที่ปรึกษาจัดทำฐานขอมูลเมือง (Big Data) เพื่อ
ยกระดับการบริการและสนับสนุนการพัฒนาคณุภาพชีวิตของ
ประชาชน ระยะที่ 2 

จำนวน 4,000,000 บาท 

 

   

  
  เพ่ือดำเนินการจางที่ปรึกษาดำเนินการออกแบบและ
จัดทำฐานขอมูลเมือง (Big Data) ของเทศบาลนครอุดรธานี 
ดานขอมูลประชากร ดานโครงสรางพ้ืนฐาน และการบริการ
สาธารณะใหเกิดการบูรณาการและการเชื่อมโยงขอมูล
อยางตอเนื่องสำหรับนำมาใช เปนขอมูลประกอบการ
ตัดสินใจในการวางแผน กำหนดนโยบาย การพัฒนา
เทศบาลนครอุดรธานีบนฐานขอมูล เชิ งประจักษที่
สอดคลองกับความตองการของประชาชนในพ้ืนที่ และการ
บริการภาครัฐของเทศบาลนครอุดรธานี รวมถึงการพัฒนา
และเพิ่มศักยภาพบุคลากรของเทศบาลนครอุดรธานีใหมี
ทักษะความรูความสามารถในการสรางและจัดเก็บขอมูลใน
ภารกิจ      ที่รับผิดชอบไดอยางมีประสิทธิภาพ ตั้งจาย
จากเงินรายได 

   

 
 งานบริหารงานคลัง รวม 18,140,300 บาท    
  งบดำเนินงาน รวม 17,438,300 บาท    
   คาตอบแทน รวม 3,344,700 บาท    

   คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น 

จำนวน 1,044,700 บาท 

 

  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนสำหรับบุคคลหรือคณะกรรมการ
จัดซื้อจัดจางของเทศบาลนครอุดรธานี ตั้งจายจากเงินรายได 
(สำนักการคลัง)  

      

 

  

   คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 2,300,000 บาท    

      

  
     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ของพนักงาน ลูกจางประจำและพนักงานจางที่มาปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ ตั้งจายจากเงินรายได 
      สำนักการคลัง                   จำนวน 2,000,000 

บาท 

       กองสารสนเทศภาษีและทรัพยสิน จำนวน    300,000  

      

 

  



บาท 
 

   คาใชสอย รวม 8,604,600 บาท    
   รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จำนวน 6,767,000 บาท    

      

  
สำนักการคลัง  จำนวน  6,375,000  บาท 
     เพ่ือจายเป นคาใชจ ายในการบอกรับหนั งสือพิมพ     
คาวารสารและคาจางเหมาแรงงานในการดำเนินการเพ่ือ
จัดทำรายงานสถิติการคลังหรือจัดทำสิ่ งของตางๆ เชน          
คาจัดทำไปรษณีย บัตรเตือนใหชำระภาษี/คาจัดทำหนังสือ
เชิญชวนใหชำระภาษีตางๆ คาธรรมเนียมชำระภาษีผาน
ธนาคาร  คาปายประชาสัมพันธและการบริการประชาชน 
คาขนสง  คาถายเอกสาร  คาจางเหมาจัดทำปกหรือเขาเลม
คาธรรมเนียมการใชเช็คคาเชาทรัพยสิน (นอกจากคาเชาบาน) 
คาโฆษณาและเผยแพร(รายจายเก่ียวกับการจางเหมาโฆษณา
แล ะ เผ ยแพ ร ข าวท างวิ ท ยุ ก ระจาย เสี ย ง  โท รทั ศน   
โรงมหรสพ  หรือสิ่ ง พิ มพ ต างๆ ) ค าลงทะเบี ยนต างๆ 
คาธรรมเนียมและ คาบริการรับใช คาเบี้ยประกันคาใชจายใน
การดำเนินคดีตามคำพิพากษา (คาจางเหมาบริการ) ใหผูรับ
จางทำการอยางหนึ่งอยางใด ซึ่งมิใชเปนการประกอบ ดัดแปลง
ตอเติมครุภัณฑหรือสิ่งกอสราง และอยูในความรับผิดชอบ
ของผูรับจาง เชน คาจางเหมาสูบน้ำ คาจางแบกหามสัมภาระ   
คาบริการกำจัดปลวก คาจางผูแสดงแบบและคาซอมแซม 
ทรัพยสิน เปนตน คาติดตั้งไฟฟา คาติดตั้งประปา คาติดตั้ง
โทรศพัท    
     เพ่ือจายเปนคาเชาโฮสต และโดเมน Khlangud.net 
     เพ่ือจายเปนคากิจกรรมการประชาสัมพันธภาษีเพ่ือ     
การจัดเก็บภาษีประจำป พ.ศ. 2564  เพื่อเปนคาใชจายตาง 
ๆ ในการปรับปรุงแผนปายประชาสัมพันธภาษีของเทศบาล
นครอุดรธานี เชน คาปาย ประชาสัมพันธรูปแบบตาง ๆ แผน
พั บ ใบ ป ลิ ว   ห นั งสื อ ป ระช าสั ม พั น ธ   ห นั งสื อ คู มื อ
ประชาสัมพันธคาใชจายในการบอกรับหนังสือพิมพจัดทำ
เอกสารประชาสัมพันธ  การจัดเก็บภาษีตาง ๆ หรือจัดทำ
สิ่งของ เชน บัตรเตือนชำระภาษี  คาจัดทำหนังสือเชิญชวนให
ชำระภาษีตาง ๆ คาจางถายเอกสาร  ทำปก  เขาเลมทำ
รายงานลูกหนี้ภาษีทั้งสามประเภท  คาจางถายเอกสาร   
     เ พ่ื อ จ า ย เป น ค า เช า อ าค า ร ร าช พั ส ดุ  6 4  คู ห า 
คาธรรมเนียมการตออายุสัญญา 3 ป  คาเงินประกันสัญญา
เ ช า อ า ค า ร  
คาเบี้ยประกันอัคคภีัยอาคาร  คารังวัดชี้แนวเขต อาคารตลาด
บานหวย อาคารตลาดเทศบาล 1 – 2 คาเบี้ยประกันอัคคีภัย  

      

 

  



ตลาด คาเชาที่ดินราชพัสดุบริเวณหลังโรงพยาบาลอุดรธานี 
คาเชาที่ดินราชพัสดุกอสราง อาคารจำหนายสินคา (ซุมพระ) 
บริเวณขางสุสานจีน คาเชาพ้ืนที่ราชพัสดุบางสวนบริเวณ
อาคารสโมสรสนามกีฬาเทศบาลนครอุดรธานี คาจางเหมา
หรือบริการเดินระบบไฟฟาแสงสวางบริเวณสถานที่จัด
กิจกรรมถนนคนเดิน คาจางเหมาแรงงานในการดำเนินการ
ตางๆ คาตอบแทนที่ดินของรัฐ (หนองเตาเหล็ก)และจายเปน
คาเชาทรัพยสินตาง ๆ ดังนี ้
     - คาเชาอาคารโครงการบานพักพนักงานฯ ใหกับการเคหะ
แ ห ง ช า ติ   ใ น ป ง บ ป ร ะ ม า ณ  2564 จ ำ น ว น 
793,800 บาท และปตอไป ดังนี ้
ปงบประมาณ 2565 จำนวน 793,800 บาท  
ปงบประมาณ 2566 จำนวน 793,800 บาท 
ปงบประมาณ 2567 จำนวน 739,800 บาท 
ปงบประมาณ 2568 จำนวน 739,800 บาท 
ปงบประมาณ 2569 จำนวน 912,600 บาท  
ปงบประมาณ 2570 จำนวน 912,600 บาท 
ปงบประมาณ 2571 จำนวน 912,600 บาท 
ปงบประมาณ 2572 จำนวน 912,600 บาท 
ปงบประมาณ 2573 จำนวน 912,600 บาท 
ปงบประมาณ 2574 จำนวน 1,050,300 บาท  
ปงบประมาณ 2575 จำนวน 1,050,300 บาท  
ปงบประมาณ 2576 จำนวน 1,050,300 บาท 
ปงบประมาณ 2577 จำนวน 1,050,300 บาท  
ปงบประมาณ 2578 จำนวน 350,301.21 บาท 
ตั้งจายจากเงนิรายได  

      

  
กองสารสนเทศภาษีและทรัพยสิน  จำนวน  392,000  บาท 

     เพ่ือจายเปนคาธรรมเนียม และคาตรวจสอบขอมูลที่ดิน    
ในการคัดลอกขอมูลระวางที่ดิน และขอมูลรายละเอียดที่ดิน  
เขตเทศบาลนครอุดรธานีจากกรมท่ีดินในรูปแบบ Shape 
File คาจางเหมาในการดำเนินการจัดทำคูมือ ปายไวนิล และ
วีดีทัศนประชาสัมพันธเกี่ยวกับขอมูลแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยสิน คาจางเหมาจัดทำปกหรือเขาเลม คาจางเหมาถาย
เอกสารตาง ๆ ตั้งจายจากเงินรายได  

      

 

  

   รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ     
   

    รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอื่น ๆ 

จำนวน 425,000 บาท 

 

  

   
  

     เพ่ื อจ าย เป นค า ใช จ าย ในการเดิ นทางไปราชการ           
ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยง

   
 

  



เดินทางคาพาหนะ คาเชาที่ พัก  คาผานทางดวนพิ เศษ 
คาบริการจอดรถ ณ  ทาอากาศยาน คาธรรมเนียมในการใช
สนามบิน คาลงทะเบียนตาง ๆ คาเบี้ยเลี้ยงพยาน คาของ
รางวัล หรือเงินรางวัล คาพวงมาลัย ชอดอกไม กระเชา
ดอกไม และพวงมาลาคาชดใชคาเสียงหาย หรือคาสินไหม
ทดแทน และคาใชจายอ่ืน ๆ  ตั้งจายจากเงนิรายได 
      สำนักการคลัง                     จำนวน 375,000 บาท 
       กองสารสนเทศภาษีและทรัพยสิน  จำนวน    50,000 บาท  

   
  

โครงการสงเสริมสรางจิตสำนึกการมีสวนรวมในการชำระภาษี
ประจำป (สำนักการคลัง) 

จำนวน  500,000  บาท  
 

  

      

  
     เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้  

คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 

คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล คาใชจายเกี่ยวกับ

สถานที่และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและเกี่ยวของ คาใชจาย

ในการประกวดหรือแขงขัน คาจางเหมาจัดนิทรรศการ คามหรสพ 

การแสดง และคาใชจายในการโฆษณาประชาสัมพันธงาน 

และคาใชจายอ่ืนๆ ท่ีจำเปนและเกี่ยวของในการจัดงานตั้ง

จายจากเงินรายได 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย
คาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา
เขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2559 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 153  ลำดับที่ 1   

      

 

  

   คาบำรุงรักษาและซอมแซม 
    สำนักการคลัง  จำนวน  823,000  บาท 

จำนวน 912,600 บาท 

 

  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน
ครุภัณฑที่ชำรุดเสียหาย  จำนวน 80,800 บาท เชน เครื่อง
คอมพิวเตอร 
เครื่องพิมพ  เครื่องปรับอากาศ  เปนตน  ตั้งจายจากเงินรายได 
     เพื่อจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมยานพาหนะ
จำนวน 742,200 บาท ไดแก รถโดยสาร ขนาด 10 -12 ที่นั่ง
จำนวน 1 คัน / รถยนตบรรทุก ขนาด1 ตัน ขับเคลื่อน 4 ลอ
จำนวน 1 คัน / รถยนตบรรทุกขนาดไมเกิน 1 ตัน จำนวน6 คัน / 
รถจักรยานยนต  จำนวน 14 คัน ตั้ งจ ายจากเงินรายได   
ประกอบดวย 
 - คาซอมปกติ  จำนวน     297,400  บาท 
 - คาซอมกลาง  จำนวน   444,800  บาท 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว254  ลงวันที่      

      

 

  



15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบการ

พิจารณางบประมาณรายจายประจำปที่เบิกจายในลักษณะคาใชสอย 

วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตามรายละเอียดการตั้งงบประมาณ 

กองสารสนเทศภาษีและทรัพยสิน  จำนวน  89,600  บาท 

     เพ่ือจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน

ครุภัณฑ ท่ีชำรุดเสียหาย  จำนวน 30,000 บาท เชน เครื่อง

คอมพิวเตอร 

เครื่องพิมพ  เครื่องปรับอากาศ  เปนตน  ตั้งจายจากเงนิรายได 

     เพื่อจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมยานพาหนะ

จำนวน 59,600 บาท ไดแก รถยนตบรรทุก ขนาดไมเกิน 1 ตัน

จำนวน 1 คัน รถจักรยานยนต จำนวน 6 คัน ตั้ งจายจาก    

เงินรายไดประกอบดวย 

 - คาซอมปกติ  จำนวน  12,800  บาท 

 - คาซอมกลาง  จำนวน  46,800  บาท 

- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว254  ลงวันที่      

15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบการ

พิจารณางบประมาณรายจายประจำปที่เบิกจายในลักษณะคาใชสอย 

วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตามรายละเอียดการตั้งงบประมาณ 
 

   คาวัสด ุ รวม 4,284,000 บาท    
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 1,650,000 บาท    

      

  
     เพื่อจายเปนคาวัสดุตางๆ ที่จำเปนตองใชในสำนักงาน

เชน เครื่องเขียน  แบบพิมพตางๆ กระดาษ แฟมเก็บเอกสาร 

เครื่องเจาะกระดาษ เปนตน และคาใชจายอื่นๆ ที่เขาลักษณะ

รายจายประเภทนี ้ ตั้งจายจากเงินรายได 

     สำนักการคลัง                    จำนวน 1,500,000 

บาท 

      กองสารสนเทศภาษีและทรัพยสิน  จำนวน    150,000  

บาท 
 

      

 

  

   วัสดุไฟฟาและวิทยุ จำนวน 245,000 บาท    

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุอุปกรณไฟฟาและวิทยุ คาแบตเตอรี่วิทยุ  

คาถานไฟฉาย ถานแฟลช ปลั๊กไฟฟา เปนตน และคาใชจายอื่นๆ  

ที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี ้ ตั้งจายจากเงินรายได 

      สำนักการคลัง                  จำนวน 243,000 บาท 

       กองสารสนเทศภาษีและทรัพยสิน  จำนวน     2,000  บาท  

      

 

  

   วัสดุงานบานงานครัว จำนวน 47,000 บาท    

      
  

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัวตางๆ เชน แกวน้ำ          



ถวย ชาม ชอน สอม กระติกน้ำรอน เปนตน และคาใชจายอ่ืน ๆ

ที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี ้ ตั้งจายจากเงินรายได 

      สำนักการคลัง                       จำนวน  45,000  บาท 

       กองสารสนเทศภาษีและทรัพยสิน   จำนวน     2,000  บาท 
 

   วัสดุกอสราง จำนวน 70,000 บาท    

      

  
     เพื่อจายเปนคาวสัดุกอสรางตางๆ  เชน  ไม  ตะปู  ส ีเปนตน 

และคาใชจายอ่ืนๆ ที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี้ 

ตั้งจายจากเงนิรายได (สำนักการคลัง) 
 

      

 

  

   วัสดุยานพาหนะและขนสง จำนวน 350,000 บาท    

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน ไสกรอง

น้ำมันเกียร ยางรถยนต แบตเตอรี่ เปนตน และคาใชจายอ่ืน ๆ 

ที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี ้ ตั้งจายจากเงินรายได 

      สำนักการคลัง                    จำนวน   340,000  บาท 

       กองสารสนเทศภาษีและทรัพยสิน จำนวน    10,000  บาท 
 

      

 

  

   วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จำนวน 166,000 บาท    

      

  
สำนักการคลัง    จำนวน  150,000  บาท 

     เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตาง ๆ เชน

น้ำมันเบนซิน  น้ำมันดีเซล  น้ำมันเครื่อง  ประกอบดวย 

รถโดยสาร ขนาด 10 - 12 ที่นั่ง จำนวน 1 คัน / รถยนตบรรทุก

ขนาดไมเกิน 1 ตัน จำนวน 6 คัน/รถยนตบรรทุกขนาดไมเกิน 

1 ตัน  ขับเคลื่อน 4 ลอ จำนวน 1 คัน /รถจักรยานยนต   

จำนวน 15 คัน ตั้งจายจากเงินรายได 

- ตามหนั งสือกระทรวงมหาดไทยท่ี  มท 0808.2/ว254 ลงวันที่  

15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบการ

พิจารณางบประมาณรายจายประจำปที่เบิกจายในลักษณะคาใชสอย 

วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตามรายละเอียดการตั้งงบประมาณ 

 

กองสารสนเทศภาษีและทรัพยสิน   จำนวน  16,000  บาท 

     เพื่ อจ ายเป นค าวัสดุ เชื้ อเพลิ งและหลอลื่ นต าง ๆ เช น      
น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง  ประกอบดวย 
รถยนตบรรทุกขนาดไมเกิน 1 ตัน จำนวน 1 คัน รถจักรยานยนต

จำนวน 6 คันตั้งจายจากเงินรายได 

- ตามหนั งสือกระทรวงมหาดไทยท่ี  มท 0808.2/ว254 ลงวันที่  

15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบการ

พิจารณางบประมาณรายจายประจำปที่เบิกจายในลักษณะคาใชสอย 

วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตามรายละเอียดการตั้งงบประมาณ 
 

      

 

  



   วัสดุโฆษณาและเผยแพร จำนวน 56,000 บาท    

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพรตางๆ เชน พูกัน 
และสีผาสำหรับเขียนปายโฆษณา เปนตน และคาใชจายอ่ืนๆ  
ที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี ้ ตั้งจายจากเงินรายได 

      สำนักการคลัง                       จำนวน  55,000  บาท 
       กองสารสนเทศภาษีและทรัพยสิน   จำนวน     1,000  บาท 
 

      

 

  

   วัสดุคอมพิวเตอร จำนวน 1,700,000 บาท    

      

  
     เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอรตางๆ เชน อุปกรณ
บันทึกขอมูล ตลับผงหมึก กระดาษตอเนื่อง กระดาษพิมพบารโคด       
ผาหมึก เครื่องกระจายสัญญาณ และโปรแกรมปองกันไวรัส
สำหรับเครื่องคอมพิวเตอรที่ใชในการปฏิบัติงานในการบริการ

ประชาชน โปรแกรมคอมพิวเตอร เปนตน และคาใชจายอ่ืน 
ๆ ที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี ้ตั้งจายจากเงินรายได 
    สำนักการคลัง                     จำนวน  1,500,000  
บาท 
    กองสารสนเทศภาษีและทรัพยสิน จำนวน     200,000  บาท 

 
 
 
 
 

 
 

      

 

  

   คาสาธารณูปโภค รวม 1,205,000 บาท    
   คาไฟฟา จำนวน 800,000 บาท    

      

  
     เพื่อจายเปนคากระแสไฟฟาตลาดบานหวย  ตลาด
เทศบาล  1 

และตลาดเทศบาล 2 และคาใชจาย อ่ืนๆ ที่ เขาลักษณะ
รายจายประเภทนี ้ ตั้งจายจากเงินรายได (สำนักการคลัง) 
 

      

 

  

   คาน้ำประปา จำนวน 30,000 บาท    

      

  
     เพ่ือจายเปนคาน้ำประปา และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่เขาลักษณะ
รายจายประเภทนี้ ตั้งจายจากเงินรายได (สำนักการคลัง) 
 

      
 

  

   คาบริการโทรศัพท จำนวน 72,000 บาท    

      

  
     เพ่ือจายเปนคาโทรศัพทซึ่งจำเปนตองใชติดตอราชการกับ
หนวยงานตางๆ  และคาใชจายอ่ืนๆ ที่เขาลักษณะรายจาย
ประเภทนี ้ตั้งจายจากเงินรายได 
      สำนักการคลัง                       จำนวน  67,000 บาท 
       กองสารสนเทศภาษีและทรัพยสิน   จำนวน     5,000  บาท  

      

 

  

   คาไปรษณีย จำนวน 200,000 บาท    



      

  
     เพื่อจายเปนคาไปรษณีย คาดวงตราไปรษณียากร        
คาธนาณัติ  เปนตน และคาใชจายอื่น ๆ  ที่ เขาลักษณะ
รายจายประเภทนี ้ ตั้งจายจากเงนิรายได (สำนักการคลัง)  

      

 

  

   คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 103,000 บาท    

      

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายเก่ียวกับการใชระบบอินเตอรเน็ต
เชน  คาธรรมเนียมการใชบริการ  คาสมาชิกอินเตอรเน็ต    
คาสมาชิกเว็บไซต เปนตน และคาใชจายอ่ืนๆ ที่เขาลักษณะ
รายจายประเภทนี ้ ตั้งจายจากเงินรายได 
     สำนักการคลัง                        จำนวน   88,000 บาท 
     กองสารสนเทศภาษีและทรัพยสิน    จำนวน   15,000 บาท 
 
 
 
 
  

      

 

  

  งบลงทุน รวม 702,000 บาท    
   คาครุภัณฑ รวม 603,000 บาท    
   ครุภัณฑสำนักงาน          
    เกาอี้ปฏิบัติงานพนักพิงต่ำ  (สำนักการคลัง) จำนวน 20,700 บาท    

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้ปฏิบัติงานพนักพิงต่ำ 
จำนวน 3 ตวั  มีคุณลักษณะ ดังนี ้
     - มีที่ทาวแขนสามารถปรับระดับฐานได มีลอเลื่อน สามารถ
เคลื่อนที่ได ขนาดไมนอยกวา 64 x 67 x 95-107 เซนติเมตร  
รองรับน้ำหนักไดไมนอยกวา 120 กิโลกรัม ตั้งจายจากเงิน
รายได 
- เหตุผลที่ จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ
เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  และหนวยงาน
มีความจำเปนที่จะตองใชเกาอี ้ปฏิบัติงานพนักพิงต่ำ ที่มี
คุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจาย
ตามราคาซื้อขายในทองถิ่นตามที่เสนอมานี ้
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/         
ว  1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนก 
ประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้ หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน    
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลง
วันที่ 15 พฤษภาคม 2562เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวน

      

 

  



แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  
    เกาอี้ปฏิบัติงานพนักพิงสูง (ผูบริหาร) (สำนักการคลัง) จำนวน 15,000 บาท    

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้ปฏิบัติงานพนักพิงสูง (ผูบริหาร) 
จำนวน 2 ตัว  ตั้งจายจากเงินรายได มีคุณลักษณะดังนี้ 
     - มีท่ีทาวแขนสามารถปรับระดับฐานได มีลอเลื่อน สามารถ
เคลื่อนที่ได มีขนาดไมนอยกวา 680 x 800 x 1,190-1,250 
มิลลิเมตร รองรับน้ำหนักไดไมนอยกวา 120 กิโลกรัม ตั้งจาย
จากเงินรายได 
 
 
 
- เหตุผลที่ จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ
เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  และหนวยงาน
มีความจำเป น ท่ี จะตองใช เก าอี้ ปฏิ บั ติ งานพนั กพิ งสู ง 
(ผูบริหาร)ที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน  
จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถิ่นตามท่ีเสนอมานี้ 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/         
ว  1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนก 
ประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้ หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน    
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลง
วันที่ 15 พฤษภาคม 2562เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวน
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

      

 

  

    ตูเหล็กแบบ 2 บาน(สำนักการคลัง) จำนวน 16,500 บาท    

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อตูเหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 3 ตู
ตั้งจายจากเงนิรายได มีคณุสมบัติดังนี ้
     - มีมือจับชนิดบิด 
     - มีแผนชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น 
     - คณุสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม (มอก.) 
- จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สำนักงบประมาณ 
ธันวาคม 2562 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/         
ว  1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนก 
ประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้ หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน    
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม

      

 

  



สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลง
วันที่ 15 พฤษภาคม 2562เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวน
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
 
  

    ตูนิรภัย (สำนักการคลัง) จำนวน 15,000 บาท    

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อตูนิรภัย จำนวน 1 หลัง ตั้งจายจาก
เงินรายได มีคุณลักษณะดังนี้ 
     - น้ำหนักไมต่ำกวา 100 กิโลกรัม ชนิด 2 กุญแจ 1 รหัส  
ขนาดประมาณ 590 x 551 x 760 เซนติเมตร 
- เหตุผลที่ จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ
เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  และหนวยงาน
มีความจำเปนท่ีจะตองใชตูนิรภัย ที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับ
การใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายใน
ทองถ่ินตามที่เสนอมานี้ 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/         
ว  1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนก 
ประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้ หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน    
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลง
วันที่ 15 พฤษภาคม 2562เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวน
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

      

 

  

    เครื่องโทรสาร  (สำนักการคลัง) จำนวน 5,000 บาท    

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องโทรสาร จำนวน 1 เครื่อง 
ตั้งจายจากเงนิรายได มีคุณลักษณะดังนี้ 
     - สามารถรับ-สงเอกสารได 
     - สามารถรับโทรศพัทได 
- เหตุผลที่ จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ
เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  และหนวยงาน
มีความจำเปน ท่ีจะตองใช เครื่ องโทรสารท่ีมีคุณสมบั ติ
เหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน  จึงตั้งจายตามราคาซื้อ
ขาย     ในทองถิ่นตามที่เสนอมานี้ 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/         
ว  1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนก 
ประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน

      

 

  



ทองถิ่น 
 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้ หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน    
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลง
วันที่ 15 พฤษภาคม 2562เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวน
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

    เครื่องนับธนบัตร  (สำนักการคลัง) จำนวน 20,000 บาท    

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องนับธนบัตรจำนวน 1 เครื่อง 
ตั้งจายจากเงนิรายได มีคุณลักษณะดังนี้ 
     - เค รื ่อ งท ำด วย ว ัสด ุที ่ก ัน ความร อนและม ีค วาม
แข็งแรงทนทานเหมาะแกการนับธนบัตรจำนวนมาก 
     - สามารถตั ้งฟงกชั ่นการนับอิสระตอเนื ่องหรือนับ
ธนบัตรแบบกำหนดจำนวนได 
     - กรณีเกิดเหตุขัดของหรือตรวจนับธนบัตรที่ผิดปกติ 
เครื่องจะหยุดการทำงานทันที โดยจะมีเสียงเตือนพรอม
ไฟกระพริบแจงลักษณะของการผิดปกติ 
     - สามารถตรวจเงินปลอมได 
     - สามารถจับธนบัตรซอน โดยตั้งทีละระดับหรือแบบ
อัตโนมัติ (AUTO) 
     - สามารถตั้งความเร็วการนับได 2 ระดับ คือ 1,500 ฉบับ/นาที 
และ 1,000 ฉบับ/นาที 
     - จอแสดงผลแบบ LED แสดงผลที่นับได 4 หลัก และ
แสดงจำนวนตั้งนับ 3 หลัก 
     - สามารถปรับสำหรับธนบัตรชนิดหนาหรือบางได
ตามตองการ 
     - ความจำชองวางธนบัตร 300 ฉบับ 
- เหตุผลที่ จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ
เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  และหนวยงาน
มีความจำเปนที่จะตองใชเครื่องนับธนบัตรที่มีคุณสมบัติ
เหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน  จึงตั้งจายตามราคา  
ซื้อขายในทองถิ่นตามที่เสนอมานี้ 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/         
ว  1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนก 
ประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น 
 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้ หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน    
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตามหนังสือ

      

 

  



กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลง
วันที่ 15 พฤษภาคม 2562เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวน
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

    เครื่องทำลายเอกสาร แบบตัดตรง  
(กองสารสนเทศภาษีและทรัพยสิน) 

จำนวน 62,200 บาท 

 

  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องทำลายเอกสาร แบบตัดตรง
ทำลายครั้งละ 30 แผน จำนวน 1 เครื่อง ตั้งจายจากเงินรายได 
มีคุณลักษณะดังนี้ 
     - ขนาดที่กำหนดเปนแบบทำลายขั้นต่ำตอครั้ง 
     - ขนาดกระดาษหลังทำลายกวางไมเกินกวา 4 มิลลิเมตร 
- จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สำนักงบประมาณ 
ธันวาคม 2562 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/         
ว  1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนก 
ประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้ หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน    
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลง
วันที่ 15 พฤษภาคม 2562เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวน
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
 
 
 
 
 
 
 
  

      

 

  

   ครุภัณฑคอมพิวเตอร          

    เครื่องคอมพิวเตอรสำหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 

(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)  (สำนักการคลัง) 

จำนวน 110,000 บาท 

 

  

      

  
     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)
จำนวน 5 เครื่อง ตั้งจายจากเงินรายได คุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 6 แกนหลัก   
(6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาิกาพ้ืนฐานไมนอยกวา 
3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาิกาไดในกรณีท่ี
ตองใชความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หนวย  

      

 

  



- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจำแบบ 
Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไมนอย
กวา 9 MB 
- มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคณุลักษณะอยางใด
อยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้ 
1) เปนแผงวงจรเพ่ือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มี
หนวยความจำ ขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ 
2) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่
สามารถใชหนวยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไมนอย
กวา 2 GB หรือ 
3) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถในการ
ใชหนวยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไมนอยกวา 2 GB 
- มีหนวยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มี
ขนาดไมนอยกวา 4 GB   
- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือ ดีกวา ขนาดความจุ
ไมนอยกวา 1 TB หรือชนิด Solid StateDrive ขนาดความจุ
ไมนอยกวา 250 GB จำนวน 1 หนวย  
- มี DVD-RW หรือดีกวา จำนวน 1 หนวย  
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 
10/100/1000 Base-T หรอืดีกวา จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง  
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา  
ไมนอยกวา 3 ชอง  
- มีแปนพิมพและเมาส  
- มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จำนวน 1 หนวย 
- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563
ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัล   
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/         
ว  1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนก 
ประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้ หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน    
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลง
วันที่ 15 พฤษภาคม 2562เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวน
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

    เครื่องคอมพิวเตอรสำหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2  จำนวน 60,000 บาท    



(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)  (สำนักการคลัง) 

    

     เพื ่อจายเปนคาจัดซื ้อเครื ่องคอมพิวเตอรสำหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2 (จอขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)  
จำนวน 2 เครื่อง ตั้งจายจากเงินรายได คุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 6 แกนหลัก      
(6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาิกาพ้ืนฐานไมนอยกวา 3.0 GHz 
และมี เทคโนโลยี เพ่ิมสัญญาณนาิกาได ในกรณีที่ตองใช
ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หนวย  
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจำแบบ Cache 
Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไมนอยกวา 12 MB 
- มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใด
อยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี ้
1) เปนแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักท่ีมี
หนวยความจำขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ 
2) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ท่ีสามารถ
ใชหนวยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ 
3) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพท่ีมีความสามารถในการใช
หนวยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไมนอยกวา 2 GB 
 
- มีหนวยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาด 
ไมนอยกวา 8 GB   
- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุ     
ไมนอยกวา 2 TB หรือ ชนิด Solid StateDrive ขนาดความจุ  
ไมนอยกวา 480 GB จำนวน 1 หนวย  
- มี DVD-RW หรือดีกวา จำนวน 1 หนวย  
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 
10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง  
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา  
ไมนอยกวา 3 ชอง  
- มีแปนพิมพและเมาส  
- มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จำนวน 1 หนวย 
- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563
ประกาศ ณ วันท่ี 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัล   
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/         
ว  1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

   

 

  



- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้ หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน    
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน เปนไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 
15 พฤษภาคม 2562เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวน
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  

    เครื่องคอมพิวเตอรแมขาย แบบท่ี 1  
(กองสารสนเทศภาษีและทรัพยสิน) 

จำนวน 130,000 บาท 

 

  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรแมขาย แบบท่ี 1
จำนวน 1 เครื่อง ตั้งจายจากเงินรายได คณุลักษณะพ้ืนฐานดังนี ้
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) แบบ 8 แกนหลัก (8 core) 

หรือดีกวา สำหรับคอมพิวเตอรแมขาย (Server) โดยเฉพาะ

และมีความเร็วสัญญาณนาิกาพ้ืนฐานไมนอยกวา 2.1 GHz 

จำนวนไมนอยกวา 1 หนวย  

- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) รองรับการประมวลผลแบบ 

64 bit มีหนวยความจำแบบ CacheMemory รวมในระดับ 

(Level) เดียวกันไมนอยกวา 11 MB 

- มีหนวยความจำหลัก (RAM) ชนิด ECC DDR4 หรือดีกวา มี

ขนาดไมนอยกวา 16 GB  

- สนับสนุนการทำงาน RAID ไมนอยกวา RAID 0, 1, 5  

- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SCSI หรือ SAS หรือ SATA ท่ีมี

ความเร็วรอบไมนอยกวา 7,200 รอบตอนาที หรือ ชนิด  

Solid State Drive หรือดีกวา ขนาดความจุไมนอยกวา 200 GB 

จำนวนไมนอยกวา 2 หนวย   

- มี DVD-ROM หรือดีกวา แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือ

ภายนอก (External) จำนวน 1 หนวย  

- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 

10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จำนวน ไมนอยกวา 2 

ชอง 

- มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 17 นิ้ว จำนวน 1 หนวย  

- มี  Power Supply แบบ  Redundant ห รือ  Hot Swap 

จำนวน 2 หนวย 

- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563
ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัล   
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

      

 

  



- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/         
ว  1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้ หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน    
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลง
วันที่ 15 พฤษภาคม 2562เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวน
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
  

    เครื่องพิมพแบบฉีดหมึก (Inkjet Printer)  
สำหรับกระดาษขนาด A3 (กองสารสนเทศภาษีและทรัพยสิน) 

จำนวน 6,300 บาท 

 

  

      

  
     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึก (Inkjet 
Printer) สำหรับกระดาษขนาด A3 จำนวน 1 เครื่อง 
ตั้งจายจากเงินรายไดคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 
- ใชเทคโนโลยีแบบพนหมึก (Inkjet)  

- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi 

- มีความเร็วในการพิมพรางขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 
ไมนอยกวา 32 หนาตอนาที (ppm) หรือ 14.5 ภาพตอนาที 
(ipm) 
- มีความเร็วในการพิมพรางสีสำหรับกระดาษขนาด A4       
ไมนอยกวา 20 หนาตอนาที (ppm) หรือ 10.4 ภาพตอนาที (ipm)  
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง  
- มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 100 แผน  
- สามารถใชไดกับ A3, A4, Letter, Legal และ Custom  
- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563
ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัล   
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/         
ว  1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้ หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน    
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลง

      

 

  



วันที่ 15 พฤษภาคม 2562เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวน
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
 
 
 
 
  

    เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network  
แบบท่ี 1 (28 หนา/นาที)  (สำนักการคลัง) 

จำนวน 17,800 บาท 

 

  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดำ
ชนิด Network แบบที่ 1 (28 หนา/นาที)  จำนวน 2 เครื่อง 
ตั้งจายจากเงินรายไดคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 
- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi  
- มีความเร็วในการพิมพสำหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 28 หนา 
ตอนาที (ppm)  
- สามารถพิมพเอกสารกลับหนาอัตโนมัติได  
- มีหนวยความจำ (Memory) ขนาดไมนอยกวา 128 MB  
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง  
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 
10/100 Base-T หรือดีกวา จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง หรือ 
สามารถใชงานผานเครือขายไรสาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได 
- มีถาดใสกระดาษไดรวมกันไมนอยกวา 250 แผน  
- สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom  
- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563
ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัล   
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/         
ว  1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้ หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน    
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลง
วันที่ 15 พฤษภาคม 2562เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวน
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
 

      

 

  



 
  

    เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ 
(Ink Tank Printer) (สำนักการคลัง) 

จำนวน 22,500 บาท 

 

  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก
พรอมติดตั้ งถังหมึกพิมพ  (Ink Tank Printer) จำนวน 3 เครื่อง     
ตั้งจายจากเงนิรายได คุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี ้
- เปนอุปกรณที่มีความสามารถเปน Printer, Copier , 
Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน  
- เปนเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ  
(Ink Tank Printer) จากโรงงานผูผลิต  
- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi  
- มีความเร็วในการพิมพขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา  
27 หนาตอนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพตอนาที (ipm)  
- มีความเร็วในการพิมพสีสำหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา  
15 หนาตอนาที (ppm) หรือ 5 ภาพตอนาที (ipm)  
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได  
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไมนอยกวา 1,200 x 600 
หรือ 600 x 1,200 dpi  
- มีถาดปอนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)  
- สามารถถายสำเนาเอกสารไดทั้งสีและขาวดำ 
- สามารถทำสำเนาไดสูงสุดไมนอยกวา 99 สำเนา  
- สามารถยอและขยายได 25 ถึง 400 เปอรเซน็ต  
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง  
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 
10/100 Base-T หรือดีกวา จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง หรือ 
สามารถใชงานผาน เครือขายไรสาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได 
- มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 100 แผน  
- สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom  
- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563
ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัล   
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 
 
 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/         
ว  1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น 

      

 

  



- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้ หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน    
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลง
วันที่ 15 พฤษภาคม 2562เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวน
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

    เครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 800 VA  
(สำนักการคลัง/กองสารสนเทศภาษีและทรัพยสิน) 

จำนวน 40,000 บาท 

 

  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 800 VA 
จำนวน 16 เครื่อง ตั้งจายจากเงนิรายได คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 
- มีกำลังไฟฟาดานนอกไมนอยกวา 800 VA (480 Watts)  
- สามารถสำรองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที  
ใหแก สำนักการคลัง          จำนวน 8 เครื่อง 
        กองสารสนเทศภาษีและทรัพยสิน จำนวน 8 เครื่อง 
- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563
ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัล   
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/         
ว  1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้ หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน    
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลง
วันที่ 15 พฤษภาคม 2562เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวน
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
 
 
  

      

 

  

    เครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 2kVA  
(กองสารสนเทศภาษีและทรัพยสิน) 

จำนวน 12,000 บาท 

 

  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 2kVA 
จำนวน 1 เครื่อง ตั้งจายจากเงินรายได  คุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 
- มีกำลังไฟฟาดานนอกไมนอยกวา 2 kVA (1,200 Watts)  
- มีชวงแรงดันไฟฟา Input (VAC) ไมนอยกวา 220+/-20%  
- มีชวงแรงดันไฟฟา Output (VAC) ไมมากกวา 220+/-
10%  
- สามารถสำรองไฟฟาที ่Full Load ไดไมนอยกวา 5 นาที  

      

 

  



- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563
ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัล   
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/         
ว  1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้ หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน    
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลง
วันที่ 15 พฤษภาคม 2562เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวน
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

    ตูสำหรับจัดเก็บเครื่องคอมพิวเตอรและอุปกรณ แบบท่ี 2 
(ขนาด 42U) (กองสารสนเทศภาษีและทรัพยสิน) 

จำนวน 22,000 บาท 

 

  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อตูสำหรับจัดเก็บเครื่องคอมพิวเตอร
และอุปกรณ แบบที่ 2 (ขนาด 42U) จำนวน 1 ตู  ตั้งจายจาก
เงินรายไดคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้
- เปนตู Rack ปด ขนาด 19 นิ้ว 42U โดยมีความกวางไม
นอยกวา 60 เซนติเมตร ความลึกไมนอยกวา 110 เซนติเมตร
และความสูงไมนอยกวา 200 เซนติเมตร  
- ผลิตจากเหล็กแผนเคลือบสังกะสีแบบชุบดวยไฟฟา 
(Electro-galvanized steel sheet)  
- มีชองเสียบไฟฟา จำนวนไมนอยกวา 12 ชอง  
- มีพัดลมสำหรับระบายความรอน ไมนอยกวา 2 ตัว  
- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563
ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัล   
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/         
ว  1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้ หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน    
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลง
วันที่ 15 พฤษภาคม 2562เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวน
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

      

 

  



    ชุดโปรแกรมระบบปฏิบตัิการสำหรับเครื่องคอมพิวเตอรแมขาย
(Server) (กองสารสนเทศภาษีและทรัพยสิน) 

จำนวน 28,000 บาท 

 

  

      

  
     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับ
เครื่องคอมพิวเตอรแมขาย (Server) สำหรับรองรับหนวย
ประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 16 แกนหลัก (16 core) 
ที่มีลิขสิทธิ์ถูกตองตามกฎหมาย จำนวน 1 ชุด  ตั้งจายจาก   
เงินรายได 
- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563
ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัล   
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/         
ว  1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้ หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน    
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลง
วันที่ 15 พฤษภาคม 2562เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวน
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

      

 

  

  คาที่ดินและสิ่งกอสราง จำนวน 99,000 บาท    

   คาบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง จำนวน 99,000 บาท    

   ปรับปรุงหองทำงานฝายผลประโยชนและกิจการพาณิชย จำนวน 99,000 บาท    

   

       เพ่ือจายเปนคาปรับปรุงหองทำงานฝายผลประโยชนและ

กิจการพาณิชย ตั้งจายจากเงินรายได (ตามแบบแปลนของ

เทศบาลนครอุดรธานี ท่ี ช.1/63) 

   

 

  

 
 

 
 
 
 
 
 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 
ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 

เทศบาลนครอดุรธาน ี
อำเภอ เมืองอุดรธานี   จังหวัดอุดรธาน ี

 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 57,565,300 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรร 
และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเปน  
  
 งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม      55,584,800 บาท  
  งบบุคลากร รวม 22,600,200 บาท  
   เงินเดือน (ฝายประจำ) รวม 22,600,200 บาท  
   เงินเดือนพนักงาน จำนวน 3,987,600 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาลประจำป และ
เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานเทศบาลประจำป ตั้งจายจาก
เงินรายได  
 
 

      

 
   เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน  จำนวน 35,000 บาท  

   

  
     เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานเทศบาลผูมีสิทธิ์
ไดรับ ไดแก เงินตอบแทนพิเศษของขาราชการผู ไดรับ
เงินเดือนถึงข้ันสูงของอันดับ เงินคาตอบแทนรายเดือน   
เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิมสำหรับคุณวุฒิ และ 
เงินเพ่ิมอ่ืน ๆ ตามหลักเกณฑที่กำหนด ตั้งจายจากเงินรายได 
  

   

 
   เงินประจำตำแหนง จำนวน 18,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนเงินประจำตำแหนงใหกับพนักงานเทศบาล
ผู มี สิ ท ธิ์ ได รับ ตามหลั ก เกณ ฑ ที่ ก ำหนด  ตั้ งจ ายจาก         
เงินรายได  
  

     

 
   คาจางลูกจางประจำ จำนวน 2,411,100 บาท  

      

  
     เพื่อจายเปนคาจางลูกจางประจำของเทศบาล และ   
เงินปรับปรุงคาจางประจำ ต้ังจายจากเงินรายได 
 
 

      

 
   คาตอบแทนพนักงานจาง จำนวน 14,613,300 บาท  

      

  
     เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางเทศบาล และ       
เงินปรับปรุงคาตอบแทนพนักงานจางของเทศบาล ตั้งจาย
จากเงินรายได 
 
 

      

 
   เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จำนวน 1,535,200 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่ม
พิเศษอ่ืน ๆ ของพนักงานจาง ตั้งจายจากเงนิรายได  

      
 



  งบดำเนินงาน รวม 2,436,600 บาท  
   คาตอบแทน รวม 382,600 บาท  
   คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิน่ จำนวน 200,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนสมาชิก อปพร. ที่เทศบาล     
มีคำสั่งตามที่ระเบียบกำหนด ตั้งจายจากเงินรายได 
 
 

      

 
   คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 80,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการของพนักงาน ลูกจางประจำและพนักงานจางที่มา
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งจายจากเงินรายได 
 
 

      

 
   เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 102,600 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหกับพนักงาน
เทศบาลและลูกจางประจำ ตามที่ระเบียบกำหนด ตัง้จาย
จากเงินรายได 
 
 

      

 
   คาใชสอย รวม 830,000 บาท  
   รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จำนวน 30,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคารับหนังสือพิมพ คาวารสารและคาจาง
เหมาแรงงาน  คาจางเหมาทำความสะอาด คาจางเหมา
บริการ ในการดำเนินการหรือจัดทำสิง่ของตาง ๆ เชน  
คาจัดทำแผนพับใบปลิว ปายประชาสัมพันธ สติก๊เกอร  
คาถายเอกสาร คาเบี้ยประกัน เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
  

      

 
   รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ  

 
     

 
    รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัริาชการที่ไมเขาลักษณะ  

รายจายหมวดอื่น ๆ 
จำนวน 100,000 บาท 

 

      

  
     เพ่ือจายเป นค าใชจ ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง 
คาพาหนะ  คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถทาอากาศยานคาผาน
ทางด วนพ ิเศ ษ  ค า ธ ร รม เน ีย ม ใน ก าร ใช ส น าม บ ิน 
คาลงทะเบียนตาง ๆ คาเบี้ยเลี้ยงพยาน คาของรางวัล หรือ
เงินรางวัล คาพวงมาลัย ชอดอกไม กระเชาดอกไม และ 
พวงมาลา คาชดใชคาเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน และ
คาใชจายอ่ืน ๆ ตั้งจายจากเงนิรายได 
 
 
 
  

      

 



    โครงการฝกอบรม ทบทวนและทัศนศกึษาดงูานอาสาสมัคร 
ปองกันภัยฝายพลเรือน 

จำนวน 200,000 บาท 

 

      

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตาง ๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตาง ๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา
รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาท่ีพัก 
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงนิรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ. 2557 
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่  111  ลำดับที่  2 
 
 

      

 
    โครงการฝกอบรมการปองกันภัยเชิงรุก จำนวน 100,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตาง ๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตาง ๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา
รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาท่ีพัก 
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม  
ตั้งจายจากเงนิรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ. 2557 
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่  112  ลำดับที่ 5 
 
 
 
 
 

      

 



   คาบำรุงรักษาและซอมแซม จำนวน 400,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน
ครุภัณฑที่ชำรุดเสียหาย จำนวน 341,300 บาท เชน เครื่อง
คอมพิวเตอรเครื่องพิมพ เครื่องปรับอากาศ เครื่องสูบน้ำ 
เครื่องปนไฟ  เลื่อยยนต เรือยนต รถยนตบรรทุกน้ำ รถยนต
ดับเพลิง เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
     เพื่อจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมยานพาหนะ  
จำนวน 58,700 บาท รถยนตบรรทุกขนาดไมเกิน 1 ตัน  
จำนวน 3 คัน / รถจักรยานยนต จำนวน 5 คัน ตั้งจายจาก
เงินรายได  ประกอบดวย 
 -คาซอมปกติ  จำนวน    1,400  บาท 
 -คาซอมกลาง  จำนวน  57,300  บาท 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 254 
ลงวันที่  15 มกราคม 2563 เรื่องหลักเกณฑ และอัตรา
คาใชจายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำป
ที่เบิกจายในลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค
ตามรายละเอียดการตั้งงบประมาณ 
  

      

 
   คาวัสด ุ รวม 1,159,000 บาท  
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 20,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุตาง ๆ ที่จำเปนตองใชในสำนักงาน  
เชน แฟมเอกสาร กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไมบรรทัด 
ยางลบ เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
 
 

      

 
   วัสดุไฟฟาและวิทยุ จำนวน 30,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุไฟฟาและวิทยุตาง ๆ ที่จำเปนตอง
ใช  เชน หลอดไฟฟา บาลาส สตารทเตอร สายไฟฟาสวิทซ
ไฟฟ าฟ วส  แบตเตอรี่วิทยุมื อ ถือ เปนตน  ตั้ งจ ายจาก       
เงินรายได 
  

      

 
   วัสดุงานบานงานครัว จำนวน 19,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัวตาง ๆ เชน ถวย  
จานชาม กระติกน้ำรอน แกวน้ำ จานรองแกว ชุดกาแฟ  
ผงซักฟอก ไมกวาด เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
 
 

      

 
   วัสดุกอสราง จำนวน 35,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุกอสรางตาง ๆ เชน ไมตาง ๆ ทินเนอร
สี ทราย ปูน ตะปู สังกะสี คอน เลื่อย คีม เปนตน ตั้งจาย
จากเงินรายได 
 
 

      

 



   วัสดุยานพาหนะและขนสง จำนวน 245,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสงตาง ๆ เชน
แบตเตอรี ่ยางนอก ยางใน น้ำมันเกียร หัวเทียน น้ำมันเบรก 
เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
 
 

      

 
   วัสดเุชือ้เพลงิและหลอลื่น จำนวน 275,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตาง ๆ  เชน  น้ำมัน
เบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง เปนตน สำหรับเครื่องยนต 
และยานพาหนะตาง ๆ เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได  
จำนวน 160,000  บาท 
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุเชือ้เพลิงและหลอลื่นตาง ๆ เชน  
น้ำมันเบนซินน้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง เปนตน สำหรับ
รถยนตบรรทุก ขนาดไมเกิน 1 ตัน  จำนวน 3 คัน / 
รถจักรยานยนต จำนวน 5 คัน ตั้งจายจากเงินรายได 
จำนวน 115,000 บาท 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 254 
ลงวันที่  15 มกราคม 2563 เรื่องหลักเกณฑและอัตรา
คาใชจายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำป
ที่เบิกจายในลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค
ตามรายละเอียดการตั้งงบประมาณ 

 
 

      

 
   วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จำนวน 30,000 บาท  

   

       เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อน้ำยาตาง ๆ คลอรีน ผาพันแผล   

สำล ีแอลกอฮอล เปนตน เปนตน  ตั้งจายจากเงินรายได 

 

   

 
   วัสดุโฆษณาและเผยแพร จำนวน 45,000 บาท  

      

  
     เพื่อจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพรตาง ๆ เชน
กระดาษเขียนโปสเตอร ฟลม เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
 
  

      

 
   วัสดุเครื่องแตงกาย จำนวน 200,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุเครื่องแตงกายตาง ๆ เชน  
เครื่องแบบกางเกง เสื้อผา ชุดปฏิบัติงาน เข็มขัดนิรภัย 
เสื้อคลุมดับเพลิง รองเทา รองเทาบูท หมวกดับเพลิง  
เสื้อกันฝน เสื้อสะทอนแสง ถุงมือ ผาปดจมูก ชุดเครื่องแตงกาย
ของอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน เปนตน  
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 
 
 
 

      

 



   วัสดุคอมพิวเตอร จำนวน 10,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอรตาง ๆ เชน ตลับผงหมึก 
เมาส  แปนพิมพ  อุปกรณบันทึกขอมูล เครื่องกระจาย
สัญญาณ โปรแกรมคอมพิวเตอร เปนตน ตั้งจายจากเงิน
รายได  

      

 
   วัสดุเครื่องดับเพลิง จำนวน 250,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุเครื่องดับเพลิงตาง ๆ  เชน เครื่องดับเพลิง    
สายสงน้ำดับเพลิง ขอตอ ขอแยกทางสงน้ำ หัวฉีด ลูกบอล
ดับเพลิง เปนตน ตัง้จายจากเงนิรายได 
  

      

 
   คาสาธารณูปโภค รวม 65,000 บาท  
   คาน้ำประปา  จำนวน 30,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาน้ำประปาของอาคารสำนักงานปองกัน
และบรรเทาสาธารณภัยเทศบาลนครอุดรธานี ตั้งจายจาก
เงินรายได 
 

      

 
   คาบริการโทรศัพท จำนวน 20,000 บาท  

      

  
     เพื่อจายเปนคาโทรศัพทของฝายปองกันและบรรเทาสาธารณภัย
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

      
 

   คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 15,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายเก่ียวกับระบบอินเตอรเน็ต และ
คาสื่อสารอ่ืน ๆ เชน คาเคเบิลทีว ีคาเชาชองสัญญาณ  
เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
  

      

 
  งบลงทุน รวม 30,548,000 บาท  
   คาครุภัณฑ รวม 30,548,000 บาท  
   ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ     
    เครื่องรับ-สงวิทยสุื่อสาร ชนิดประจำรถยนต ขนาดกำลังสง 25 วตัต จำนวน 48,000 บาท  

   

       เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องรับ-สงวิทยุสื่อสาร ชนิด
ประจำรถยนต ขนาดกำลังสง 25 วัตต ประกอบดวย ตัวเครื่อง 
ไมโครโฟน พรอมอุปกรณติดตั้ง จำนวน 2  เครื่อง  
ตั้งจายจากเงนิรายได 
-จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สำนักงบประมาณ 
ธันวาคม 2562 
-เป นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่         
มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่  9 มิ ถุนายน 2558 เรื่อง      
การปรับปรุ งหลักการจำแนกประเภทรายจ ายตาม
งบประมาณขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที ่127 ลำดับที่ 16 

   

 



   ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง    
    รถพยาบาล (รถตู) จำนวน 2,500,000 บาท 

   

       เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อรถพยาบาล (รถตู) ปริมาตร
กระบอกสบูไมต่ำกวา 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนตสูงสุด
ไมต่ำกวา 90 กิโลวัตตจำนวน 1 คัน  ตั้งจายจากเงินรายได 
คุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ 
     -เครื่องยนตดีเซล 4 สูบ พรอมอุปกรณตามมาตรฐาน 
     -มีประตูดานหลัง ปด-เปด สำหรับยกเตียงผูปวยเขา-ออก 
     -มตีูเก็บทอ บรรจุกาซไมนอยกวา 2 ทอ พรอมที่แขวน
น้ำเกลือ 
     -หองพยาบาลมีตูใสอุปกรณและเวชภัณฑ 
     -มีวิทยุคมนาคม VHF/FM พรอมอุปกรณ 
     -เครื่องสัญญาณไฟฉุกเฉินพรอมเครื่องขยายเสียง 
     -คุณลักษณะเฉพาะอุปกรณการแพทย ประกอบดวย 
       1.เตียงนอนโลหะผสม แบบมีลอเข็น ปรับเปนรถเข็นได 
       2.ชุดชวยหายใจชนดิใชมอืบีบสำหรับเด็กและผูใหญ 
       3.เครื่องสองกลองเสียงและเครื่องดูดของเหลวใชกับไฟ
รถยนต 
       4.เครื่องวัดความดันโลหิตชนิดติดผนงั 
       5.ชุดปองกันกระดูกคอเคลื่อน 
       6.ชุดเฝอกลม 
       7.ชุดใหออกซเิจน แบบ Pipe Line สำหรับสงทอกาซ 
       8.อุปกรณดามหลังชนิดสั้น 
       9.เกาอ้ีเคลื่อนยายผูปวยชนิดพับเก็บได 
       10.เครื่องกระตุกหัวใจอัตโนมัต ิ
       11.เครื่องชวยหายใจอัตโนมัต ิ
-จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สำนักงบประมาณ 
ธันวาคม 2562 
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ท่ี มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่  9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การ
ปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม 
ครั้งที่ 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนา พ-17 ลำดับที่ 3 
 
 
 
 
 

   



   ครุภัณฑเครื่องดับเพลิง     
    รถบรรทุกติดตัง้เครื่องสูบน้ำระยะไกล จำนวน 28,000,000 บาท  

   

       เพื่อจายเปนคาจัดซื้อรถบรรทุกติดตั้ งเครื่องสูบน้ำ
ระยะไกล พรอมอุปกรณ จำนวน 1 คัน ตั้งจายจากเงินรายได 
คุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี ้
      -รถบรรทุกขนาดไมนอยกวา 6 ลอ เครื่องยนตดีเซลกำลัง
แรงมาสูงสุด ไมนอยกวา 240 แรงมา ตอนทายหลังเกงติดตั้ง 
ตูบรรทุก 
      -เครื่องสูบน้ำแบบจุม เปนเครื่องสูบน้ำแบบแรงเหวี่ยง 
หนีศูนย จำนวน 1 เครื่อง 
      -ปมดูดตะกอนโคลนและสิ่งปฏิกูล เปนเครื่องสูบน้ำ 
แบบแรงเหวีย่งหนีศูนย จำนวน 1 เครื่อง 
     -ป มสูบน้ำท วมพรอมทุนลอย เปนเครื่องสูบน้ำชนิด
เครื่องยนตเบนซิลหรือดีเซลมีกำลังแรงมาไมนอยกวา 20 แรงมา 
จำนวน 3 เครื่อง 
     -ป มสูบน้ำท วมพรอมทุนลอย เปนเครื่องสูบน้ำชนิด
เครื่องยนตเบนซิลหรือดีเซลมีกำลังแรงมาไมนอยกวา 6 แรงมา 
จำนวน 1 เครื่อง 
     -เครื่องสูบน้ำขนาดไมนอยกวา 8 แรงมา เปนเครื่องยนต
เบนซินหรือดีเซล จำนวน 1 เครื่อง 
     -ชุดตูบรรทุก มตีูเก็บอุปกรณพรอมประตูปด-เปด  
แบบบานเลื่อนข้ึน-ลง 
-เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ
เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑและหนวยงาน
มีความจำเปนที่ จะตองใช  รถบรรทุกติดตั้ งเครื่องสูบน้ำ
ระยะไกล ที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน 
จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถิ่นตามท่ีเสนอมานี้ 
-เป นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่        
มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การ
ปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่  130  ลำดับที่  31        
 
 
 
 
 
 

   

 



 งานเทศกิจ รวม 1,980,500 บาท  
  งบดำเนินงาน รวม 1,607,000 บาท  
   คาตอบแทน รวม 865,000 บาท  
   คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จำนวน 500,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาเงินรางวัลใหแกเจาหนาที่ผูกระทำการ
สืบสวนจับกุมไดผูกระทำผิดมาลงโทษหรือผูทำการจับกุม
และนำจับในคดีละเมิดพระราชบัญญัติหรือเทศบัญญัติ    
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 
 

      

 
   คาตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ จำนวน 365,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการของพนักงาน ลูกจางประจำและพนักงานจางที่มา
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งจายจากเงินรายได 
 
 

      

 
   คาใชสอย รวม 235,000 บาท  
   รายจายเพื่อใหไดมาซึง่บรกิาร จำนวน 5,000 บาท  

      

  
     เพื่อจายเปนคาถายเอกสาร คาเบี้ยประกัน คาจางเหมา
แรงงาน คาจางเหมาบริการตาง ๆ ในการดำเนินงานหรือ
จัดทำสิ่งของตาง ๆ เชน แผนพับ ใบปลิวปายประชาสัมพันธ
สติ๊กเกอร เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได  
 
 

      

 
   รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ       

 
    รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอื่น ๆ 
จำนวน 50,000 บาท 

 

      

  
     เพื่ อจ ายเป นค าใช จ ายในการเดิ นทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เชน คาเบ้ียเลี้ยงเดินทาง 
คาพาหนะ  คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถทาอากาศยาน     
คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน 
คาลงทะเบียนตาง ๆ คาเบ้ียเลี้ยงพยาน คาของรางวัล หรือ
เงินรางวัล คาพวงมาลัย ชอดอกไม  กระเชาดอกไม และ    
พวงมาลา คาชดใชคาเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน และ
คาใชจายอื่น ๆ ตั้งจายจากเงินรายได 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

      

 



   คาบำรุงรักษาและซอมแซม จำนวน 180,000 บาท  

      

  
     เพือ่จายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินครุภัณฑ
ที่ชำรุดเสียหาย จำนวน 20,000 บาท เชน เครื่องคอมพวิเตอร
เครื่องพิมพ เครื่องปรับอากาศ เล่ือยยนต เปนตน ตั้งจายจาก
เงินรายได 
     เพื่อจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมยานพาหนะ  
จำนวน 160,000 บาท รถยนตบรรทุกขนาดไมเกิน 1 ตัน  
จำนวน  7 คัน / รถจักรยานยนต จำนวน 9 คัน ตัง้จายจาก
เงินรายได ประกอบดวย 
 -คาซอมปกติ  จำนวน      13,000  บาท 
 -คาซอมกลาง  จำนวน   147,000  บาท 
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 254 
ลงวันที่  15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตรา
คาใชจายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปที่
เบิกจายในลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค  
ตามรายละเอียดการตั้งงบประมาณ 
  

      

 
   คาวัสด ุ รวม 507,000 บาท  
   วัสดุสำนกังาน จำนวน 15,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุตาง ๆ ที่จำเปนตองใชในสำนักงาน
เชน แฟม เอกสาร กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไมบรรทัด  
ยางลบ คลิป เปก เทป เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
  

      

 
   วัสดไุฟฟาและวิทยุ จำนวน 5,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุไฟฟาและวิทยุตาง ๆ ที่จำเปนตอง
ใช เชน หลอดไฟฟา บาลาส สตารทเตอร สายไฟฟา สวิทซ
ไฟฟาฟวส แบตเตอรี่วิทยุมือถือ  เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
  

      

 
   วัสดุงานบานงานครัว จำนวน 2,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัวตาง ๆ เชน ถวย  
จาน ชาม กระติกน้ำรอน แกวนำ้ จานรองแกว ชุดกาแฟ  
ผงซักฟอก ไมกวาด เปนตน ตั้งจายจากเงนิรายได 
 
 

      

 
   วัสดุกอสราง จำนวน 15,000 บาท  

      

  
     เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสรางตาง ๆ   เชน  ไมตาง  ๆ   ทินเนอร สี  
ทราย ปูน ตะปู สังกะสี คอน เลื่อย คีม เปนตน ตั้งจายจากเงนิรายได 
 
 
 
  

      

 



   วัสดุยานพาหนะและขนสง จำนวน 200,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสงตาง ๆ เชน
แบตเตอรี ่ยางนอก ยางใน น้ำมันเกียร หัวเทียน น้ำมันเบรก
กรวยจราจร แผงเหล็กก้ัน แผงเหล็กกั้นแบบมีลอ กระบองไฟ 
เปนตน ตั้งจายจากเงนิรายได 
 
 

      

 
   วัสดุเชือ้เพลิงและหลอลื่น จำนวน 220,000 บาท  

      

  
     เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตาง ๆ เชน 
น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง เปนตน สำหรับ
เครื่องยนตประเภทอ่ืน ๆ เปนตน  จำนวน 40,000  บาท 
      เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตาง ๆ เชน  
น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง เปนตน สำหรับ
รถยนตบรรทุกขนาดไม เกิน  1 ตัน   จำนวน 7 คัน  / 
รถจักรยานยนต จำนวน 9 คัน ตั้ งจายจากเงินรายได   
จำนวน 180,000 บาท 
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 254 
ลงวันที่  15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตรา
คาใชจายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปที่
เบิกจายในลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค  
ตามรายละเอียดการตั้งงบประมาณ 
  

      

 
   วัสดุโฆษณาและเผยแพร จำนวน 10,000 บาท  

      

  
     เพื่อจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพรตาง ๆ เชน
กระดาษเขียนโปสเตอร พูกัน ฟลม เปนตน ตั้งจายจากเงนิรายได 
  

      

 
   วัสดุเครื่องแตงกาย จำนวน 30,000 บาท  

      

  
     เพื่อจายเปนคาวัสดุเครื่องแตงกายตาง ๆ เชน เครื่องแบบ 
กางเกง เสื้ อผ า ชุดปฏิบั ติ งาน  เข็มขัดนิ รภัย  รองเท า        
รองเทาบูท หมวกนิรภัยพรอมกลอง ชุดกันฝน เสื้อสะทอนแสง   
ถุงมอื ผาปดจมูก เปนตน ตั้งจายจากเงนิรายได  

      

 
   วัสดุคอมพิวเตอร จำนวน 10,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอรตาง ๆ เชน ตลับผงหมึก 
เมาส  แปนพิมพ  อุปกรณบันทึกขอมูล เครื่องกระจาย
สัญญาณ โปรแกรมคอมพิวเตอร เปนตน ตั้งจายจากเงิน
รายได 
 
 
 
 
  

      

 



  งบลงทุน รวม 373,500 บาท  
   คาครุภัณฑ รวม 373,500 บาท  
   ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง        
    รถจักรยานยนตสายตรวจ พรอมอปุกรณและติดตั้ง จำนวน 210,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อรถจักรยานยนตสายตรวจ พรอม
อุปกรณและติดตั้ง ขนาดเครื่องยนตไมนอยกวา 150 ซีซี 
แบบเกียรอัตโนมัติ จำนวน 2 คัน ตั้งจายจากเงินรายได 
ประกอบดวย  
     -ไฟ LED (แดง-น้ำเงิน) จำนวน 2 ชดุ 
     -ฮอน 5 เสียงเล็ก จำนวน 1 ชิ้น 
     -ไฟแฟลชหลังมีขายึด จำนวน 1 ชิ้น 
     -กระเปาหลัง 1 ใบ 
-เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ
เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑและหนวยงาน
มีความจำเปนที่จะตองใช รถจักรยานยนตสายตรวจ พรอม
อุปกรณและตดิตั้ง ที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงานของ
หนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถิ่นตามที่เสนอมานี ้
-เป นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่        
มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การ
ปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 129 ลำดับที่  25    
  

      

 
    อุปกรณยกรถพรอมติดตั้ง จำนวน 150,000 บาท  

   

       เพ่ือจายเป นคาจัดซื้ อ อุปกรณ ยกรถพรอมติ ดตั้ ง    
จำนวน 1 ชุด ตั้งจายจากเงนิรายได รายละเอียดดังนี ้
     1.วินซ ขนาดประมาณ 12,000 – 17,000 ปอนด ใชกับ
ไฟรถยนตได 
     2.เสริมแหนบ 
     3.ชุดชอนลอ 
     4.แบตเตอรี่ 
     5.ชุดแทงเดือย 
     6.ลอและยางบรรทุก 
     7.ทำสีและตัดกระบะ 
     8.อุปกรณเสริมสำหรับยก 
 
 
 

   

 



-เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ
เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑและหนวยงาน
มีความจำเปนที่จะตองใช อุปกรณยกรถพรอมติดตั้ง ที่มี
คุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจาย
ตามราคาซื้อขายในทองถิ่นตามที่เสนอมานี ้
-เป นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่        
มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การ
ปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม 
ครั้งที่ 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนา พ-17 ลำดับที่ 5 
 

   ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร     
    โทรทัศน LED แบบ SMART TV 40 นิ้ว จำนวน  13,500 บาท  

   

       เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อโทรทัศน LED แบบ SMART TV 
40 นิ้ว จำนวน  1 เครื่อง ตั้งจายจากเงินรายได คุณสมบัติ 
ดังนี้  
     -ระดับความละเอียดจอภาพ 1920x1080 พิกเซล 
      -ขนาดที่กำหนดเปนขนาดจอภาพขั้นต่ำ 40 นิ้ว 
     -แสดงภาพดวยหลอดภาพ แบบ LED Backlight 
     -สามารถเช่ือมตออินเตอรเน็ตได (Smart TV)  
     -ชองตอ HDMI ไมนอยกวา 2 ชอง เพ่ือการเชื่อมตอ
สัญญาณภาพและเสียง 
     -ชองตอ USB ไมนอยกวา 1 ชอง รองรับไฟลภาพ เพลง 
และภาพยนตร 
     -มีตัวรับสัญญาณดิจิตอล (Digital) ในตัว 
-จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สำนักงบประมาณ 
ธันวาคม 2562 
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ท่ี มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่  9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การ
ปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
-เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้ หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน
ซึ่งไม ใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและ
กิจกรรมสาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น 
เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ท่ี มท 
0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 เรื่องซักซอม
แนวทางการทบทวนแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) 
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

   

 



 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 

เทศบาลนครอดุรธาน ี

อำเภอเมืองอุดรธานี   จังหวัดอุดรธานี 

แผนงานการศึกษา 

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 441,953,400 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรร 
และหมวดเงินอดุหนุนทั่วไป แยกเปน  

 

 งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 368,841,800 บาท 

  งบบุคลากร รวม 288,292,400 บาท 

   เงินเดือน (ฝายประจำ) รวม 288,292,400 บาท 

   เงินเดือนพนักงาน จำนวน 215,345,200 บาท 

      

  
    เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาลและพนักงานครู
เทศบาลประจำปพรอมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานเทศบาล
และพนักงานครูเทศบาลประจำป ตั้งจายจากเงินรายได จำนวน 
12,476,400 บาท และตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 
202,868,800 บาท 

      

   เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จำนวน 20,516,800 บาท 

      

  
    เพ่ือจายเปนเงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานเทศบาลและพนักงานครู
เทศบาลผูมีสิทธิ์ไดรับ ไดแก เงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราว เงินตอบ
แทนพิเศษของขาราชการผู ไดรับเงินเดือนถึงขั้นสูงของอันดับ    

เงินคาตอบแทนรายเดือน ตามหลักเกณฑที่กำหนด ตั้งจายจาก
เงินรายได จำนวน 381,600 บาท และตั้งจายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป จำนวน 20,135,200 บาท 

      

   เงินประจำตำแหนง จำนวน 471,600 บาท 

      

  
   เพ่ือจายเปนเงินประจำตำแหนงให กับพนักงานเทศบาล      

ผูมีสิทธิ์ไดรับตามหลักเกณฑที่กำหนด ตั้งจายจากเงินรายได  
      

   เงินวิทยฐานะ จำนวน 24,949,200 บาท 

      

  
  เพ่ือจายเปนเงินวิทยฐานะใหกับพนักงานครูเทศบาลผูมีสิทธิ
ไดรับตามหลักเกณฑที่กำหนด ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป 

      

   คาจางลูกจางประจำ จำนวน 2,650,000 บาท 

      

  
   เพ่ือจายเปนคาจางลูกจางประจำของเทศบาลและลูกจางประจำ
(ภารโรง)  โรงเรียนสังกัดเทศบาลนครอุดรธาน ีพรอมทั้งเงินปรับปรุง
คาจางประจำป  เงินชวยพิเศษ  ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป 

      



   เงินเพิ่มตาง ๆ ของลูกจางประจำ จำนวน 110,000 บาท 

      

  
   เพ่ือจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว เงินตอบแทนพิเศษ
ของลูกจางประจำ ผูไดรับเงินเดือนถึงขั้นสูงของตำแหนงและ 
เงินเพ่ิมพิเศษอื่น ๆ ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป 

      

   คาตอบแทนพนักงานจาง จำนวน 22,894,900 บาท 

      

  
   เพ่ือจายเปนเงินเดือนพนักงานจางที่ปฏิบัติงานในสังกัดสำนัก
การศึกษา โรงเรียน และศูนยพัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาล 
นครอุดรธานี  ตั้งจายจากเงินรายได  จำนวน  15,189,900  บาท 
และตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 7,705,000 บาท 

      

   เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จำนวน 1,354,700 บาท 

      

  
  เพื่อจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มพิเศษ
อ่ืนๆ ของพนักงานจางท่ีปฏิบัติงานในสังกัดสำนักการศึกษา 
โรงเรียน และศูนยพัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาลนครอุดรธานี 
ตั้งจายจากเงินรายได จำนวน 703,300 บาท และตั้งจายจาก 
เงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 651,400 บาท 

      

  
งบดำเนินงาน รวม 51,767,300 บาท 

   คาตอบแทน รวม 922,000 บาท 

   คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง 
สวนทองถิ่น 

จำนวน 332,000 บาท 

      

  
   เพ่ือจายเปนคาตอบแทนใหแกคณะกรรมการประเมินผลงาน
พนักงานครูเทศบาล เพ่ือใหมีหรือเลื่อนวิทยฐานะคณะกรรมการ
เจาหนาที่ดำเนินการสอบคัดเลือกการคัดเลือก การออกขอสอบ
การตรวจขอสอบ การสัมภาษณ การประเมินบุคคล การทดสอบ
การปฏิบัติงานของเจาหนาที่ดำเนินการสอบ รวมถึงการประชุม
คณะกรรมการและเจาหนาที่ คาตอบแทนกรรมการผูทรงคุณวุฒิ
ซึ่งเปนผูตรวจและประเมินผลงานทางวิชาการ จายเปนคาใชจายใน
การตรวจประเมินผลงาน คาพัฒนาบุคลากรครูสอนเด็กดอยโอกาส
ตั้งจายจากเงินรายได จำนวน 150,000 บาท และตั้งจายจาก 
เงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 182,000 บาท 

      

   คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 50,000 บาท 

      

  
  เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
สำหรับพนักงานเทศบาล ลูกจางประจำ และพนักงานจางที่มา
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งจายจากเงนิรายได  

      

   คาเชาบาน จำนวน 420,000 บาท 

      

  
   เพ่ือจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานเทศบาลและพนักงาน
ครูเทศบาลที่มีสิทธิเบิกจายคาเชาบานไดตามระเบียบท่ีกำหนด 
ตั้งจายจากเงนิรายได  

      



   เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 120,000 บาท 

      

  
  เพ่ือจายเปนคาชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล
พนักงานครูเทศบาล ลูกจางประจำ และครูผูดูแลเด็กตามระเบียบ  
ที่กำหนด ตั้งจายจากเงนิรายได 

      

   
คาใชสอย รวม 47,052,700 บาท 

   รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จำนวน 3,318,000 บาท 

      

  
    1. เพ่ือจายเปนคาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเขาปก
หนังสือคาเชาทรัพยสิน คาโฆษณาและเผยแพร คาธรรมเนียม
ตาง ๆ คาจางเหมาบริการตางๆ คาติดตั้งไฟฟา คาติดตั้งประปา  
คาติดตั้งโทรศัพท คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ คารับวารสาร 
คาจัดพิมพหนังสือรายงานผลการจัดการศึกษา และหนังสือระเบียบ
ตาง ๆ คาจางพิมพหนังสอืตาง ๆ เปนตน จำนวน 1,044,000 บาท    
ตั้งจายจากเงนิรายได 
    2. เพ่ือจายเปนคาจางเหมาทำความสะอาดศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
วัดโพธิวราราม, ศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาล 8 และทำความสะอาด
โรงเรียนเทศบาล 6 และโรงเรียนเทศบาล 10 จำนวน 528,000 บาท 
ตั้งจายจากเงนิรายได 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 254 
ลงวันที่ 15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปท่ีเบิกจายใน
ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค 
    3. เพื่อจายเปนคาจางเหมาบำรุงรักษาระบบสารสนเทศ
โรงเรียนเทศบาล 1 - 12 จำนวน 1,350,000 บาท ตั้งจายจาก  
เงินรายได 
    4. เพ่ือจายเปนคาจางเหมารักษาความปลอดภัยหองสมุด
เทศบาลนครอุดรธานี จำนวน 396,000 บาท ตั้งจายจากเงนิรายได 

      

   รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย      
หมวดอื่น ๆ 

รวม 58,262,200 บาท 

    รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย 
หมวดอื่น ๆ 

จำนวน 712,000 บาท 

      

  
   เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล ลูกจางประจำ
พนักงานจาง  พนักงานครูเทศบาล  บุคลากรทางการศึกษา    
และคาพัฒนาบุคลากรครูสอนเด็กดอยโอกาส เชน คาเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง  ค าพาหนะ  ค าเช าที่ พั ก  ค าผ านทางด วนพิ เศษ  
คาลงทะเบียนตาง ๆ และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนในการเดินทาง
ไปราชการ คาเบี้ ยเลี้ยงพยาน คาของรางวัลหรือเงินรางวัล       
คาพวงมาลัย ชอดอกไม กระเชาดอกไม และพวงมาลา คาชดใช
คาเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน ฯลฯ และคาใชจายอ่ืน ๆ ตามท่ี

      



ระเบียบกำหนดที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี้  ตั้งจายจาก  
เงินรายได จำนวน 700,000 บาท และตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป 
จำนวน 12,000 บาท 

    โครงการความรวมมือพัฒนาคุณภาพการศึกษาในโรงเรียนสังกัด 
เทศบาลนครอดุรธานีกับสถาบันการศึกษา 

จำนวน 100,000 บาท 

      

  
   เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตาง  ๆ  ดังตอไปนี้   
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม  
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  
และอุปกรณ  คาประกาศนียบัตร  คาถายเอกสาร  คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ  คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม  
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร  คาเชาอุปกรณตาง ๆ  ในการ
ฝกอบรม  คากระเปาหรือสิ่งท่ีใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขารับการ
ฝกอบรม  คาของสมนาคุณในการดูงาน  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาสมนาคุณวิทยากร  คาอาหาร  คาเชาที่พัก  คายานพาหนะ  
และคาใชจายอ่ืนท่ีจำเปนในการฝกอบรม ตั้งจายจากเงินรายได  
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝกอบรม  และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น  
พ.ศ.  2557 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที ่472 ลำดับที่ 27 

      

    โครงการนิเทศพฒันายกระดับคุณภาพการศึกษาโรงเรียนสังกัด 
เทศบาลนครอดุรธาน ี

จำนวน 50,000 บาท 

      

  
   เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตาง  ๆ  ดังตอไปนี้   
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม  
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  
และอุปกรณ  คาประกาศนียบัตร  คาถายเอกสาร  คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ  คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม  
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร  คาเชาอุปกรณตาง ๆ  ในการ
ฝกอบรม  คากระเปาหรือสิ่งท่ีใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขารับการ
ฝกอบรม  คาของสมนาคุณในการดูงาน  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาสมนาคุณวิทยากร  คาอาหาร  คาเชาที่พัก  คายานพาหนะ  
และคาใชจายอ่ืนท่ีจำเปนในการฝกอบรม ตั้งจายจากเงินรายได 
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝกอบรม  และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น  
พ.ศ.  2557 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 473 ลำดับที่ 28 

      

    โครงการประเมินคุณภาพทางการศึกษา จำนวน 100,000 บาท 



      

  
   เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตาง  ๆ  ดังตอไปนี้   
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม  
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  
และอุปกรณ  คาประกาศนียบัตร  คาถายเอกสาร  คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ  คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม  
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร  คาเชาอุปกรณตาง  ๆ  ในการ
ฝกอบรม  คากระเปาหรือสิ่งท่ีใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขารับการ
ฝกอบรม  คาของสมนาคุณในการดูงาน  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาสมนาคุณวิทยากร  คาอาหาร  คาเชาที่พัก  คายานพาหนะ  
และคาใชจายอ่ืนท่ีจำเปนในการฝกอบรม ตั้งจายจากเงินรายได  
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝกอบรม  และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น  
พ.ศ.  2557 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 475 ลำดับที่ 29 

      

    โครงการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษาสาระทองถิ่นและหลักสูตร 
การจัดการเรียนรูเพื่อพัฒนาการคิด 

จำนวน 100,000 บาท 

      

  
   เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตาง  ๆ  ดังตอไปนี้   
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม  
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  
และอุปกรณ  คาประกาศนียบัตร  คาถายเอกสาร  คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ  คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม  
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร  คาเชาอุปกรณตาง  ๆ  ในการ
ฝกอบรม  คากระเปาหรือสิ่งท่ีใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขารับการ
ฝกอบรม  คาของสมนาคุณในการดูงาน  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาสมนาคุณวิทยากร  คาอาหาร  คาเชาที่พัก  คายานพาหนะ  
และคาใชจายอ่ืนท่ีจำเปนในการฝกอบรม ตั้งจายจากเงินรายได 
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝกอบรม  และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น  
พ.ศ.  2557 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 476 ลำดับที่ 30 

      

    โครงการฝกอบรมพัฒนาศักยภาพครู บุคลากรทางการศึกษา 
พนักงานเทศบาล ลูกจางประจำ และพนักงานจาง 

จำนวน 100,000 บาท 

      

  
   เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตาง  ๆ  ดังตอไปนี้   
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม  
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  
และอุปกรณ  คาประกาศนียบัตร  คาถายเอกสาร  คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ  คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม  
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร  คาเชาอุปกรณตาง  ๆ  ในการ

      



ฝกอบรม  คากระเปาหรือสิ่งท่ีใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขารับการ
ฝกอบรม  คาของสมนาคุณในการดูงาน  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาสมนาคุณวิทยากร  คาอาหาร  คาเชาที่พัก  คายานพาหนะ  
และคาใชจายอ่ืนท่ีจำเปนในการฝกอบรม ตั้งจายจากเงินรายได   
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝกอบรม  และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น  
พ.ศ.  2557 
 - เนื่องจากโครงการนี้ไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการ
สาธารณะและกิจกรรมสาธารณะจึงไมปรากฏในแผนพัฒนา
ทองถ่ิน เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 
0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 

    โครงการพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อการศึกษา จำนวน 100,000 บาท 

      

  
   เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตาง  ๆ  ดังตอไปนี้   

คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม  
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  
และอุปกรณ  คาประกาศนียบัตร  คาถายเอกสาร  คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ  คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม  
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร  คาเชาอุปกรณตาง  ๆ  ในการ

ฝกอบรม  คากระเปาหรือสิ่งท่ีใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขารับการ
ฝกอบรม  คาของสมนาคุณในการดูงาน  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาสมนาคุณวิทยากร  คาอาหาร  คาเชาที่พัก  คายานพาหนะ  
และคาใชจายอ่ืนท่ีจำเปนในการฝกอบรม ตั้งจายจากเงินรายได  
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน

การฝกอบรม  และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น  
พ.ศ.  2557 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 477 ลำดับที่ 31 

      

    โครงการพัฒนาและผลิตส่ือการเรียนรู จำนวน 50,000 บาท 

      

  
   เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตาง  ๆ  ดังตอไปนี้   
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม  
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  
และอุปกรณ  คาประกาศนียบัตร  คาถายเอกสาร  คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ  คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม  

คาใชจายในการติดตอสื่อสาร  คาเชาอุปกรณตาง  ๆ  ในการ
ฝกอบรม  คากระเปาหรือสิ่งท่ีใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขารับการ
ฝกอบรม  คาของสมนาคุณในการดูงาน  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาสมนาคุณวิทยากร  คาอาหาร  คาเชาที่พัก  คายานพาหนะ  
และคาใชจายอ่ืนท่ีจำเปนในการฝกอบรม ตั้งจายจากเงินรายได   

      



 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน

การฝกอบรม  และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น  
พ.ศ.  2557 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 478 ลำดับที่ 32 

    โครงการพัฒนาศูนยจัดการความรูตามแนวพระราชดำริเพื่อปวง 
ประชาไดพึ่งพาอยางยั่งยืน 

จำนวน 100,000 บาท 

      

  
   เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตาง  ๆ  ดังตอไปนี้   
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม  
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  
และอุปกรณ  คาประกาศนียบัตร  คาถายเอกสาร  คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ  คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม  
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร  คาเชาอุปกรณตาง  ๆ  ในการ
ฝกอบรม  คากระเปาหรือสิ่งท่ีใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขารับการ
ฝกอบรม  คาของสมนาคุณในการดูงาน  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาสมนาคุณวิทยากร  คาอาหาร  คาเชาที่พัก  คายานพาหนะ  
และคาใชจายอ่ืนท่ีจำเปนในการฝกอบรม ตั้งจายจากเงินรายได  
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝกอบรม  และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น  
พ.ศ.  2557 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล
นครอุดรธานี  หนาที่  478  ลำดับที่  33 

      

   

 
โครงการสงเสริมความเปนเลิศทางวิชาการและรวมงานมหกรรม
การจัดการศึกษาทองถิ่น ระดับองคกรปกครองสวนทองถิ่น  
(ระดับเทศบาล) 

จำนวน 100,000 บาท 

   

  
 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ คาใชจาย
พิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร
และเครื่องดื่ มไมมี แอลกอฮอล  ค าใช จ ายเก่ียวกับสถานที่         
และคาใชจายอ่ืน ๆ ท่ีจำเปนและเกี่ยวของ คาใชจายในการ
ประกวดหรือแขงขัน คาจางเหมาจัดนิทรรศการ คามหรสพ     
การแสดง และคาใชจายในการโฆษณาประชาสัมพันธงาน      
และคาใชจายอ่ืน ๆ ท่ีจำเปนและเก่ียวของในการจัดงาน ตั้งจาย
จากเงินรายได 
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย
คาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา
เขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 480 ลำดับที่ 35 

   



   

 
โครงการสงเสริมความเปนเลิศทางวิชาการและรวมงานมหกรรม

การจัดการศึกษาทองถิ่น (ระดับภาคตะวันออกเฉียงเหนือ) 

จำนวน 50,000 บาท 

   

  
 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ คาใชจาย

พิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร

และเครื่องดื่ มไมมี แอลกอฮอล  ค าใช จ ายเก่ียวกับสถานที่         

และคาใชจายอ่ืน ๆ ท่ีจำเปนและเกี่ยวของ คาใชจายในการ

ประกวดหรือแขงขัน คาจางเหมาจัดนิทรรศการ คามหรสพ     

การแสดง และคาใชจายในการโฆษณาประชาสัมพันธงาน      

และคาใชจายอ่ืน ๆ ท่ีจำเปนและเก่ียวของในการจัดงาน ตั้งจาย

จากเงินรายได 

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย

คาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา

เขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล

นครอุดรธานี หนาที่ 481 ลำดับที่ 36 

   

   

 
โครงการสงเสริมความเปนเลิศทางวิชาการและรวมงานมหกรรม

การจัดการศึกษาทองถิ่น (ระดับประเทศ) 

จำนวน 50,000 บาท 

   

  
 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ คาใชจาย

พิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร

และเครื่องดื่ มไมมี แอลกอฮอล  ค าใช จ ายเก่ียวกับสถานที่         

และคาใชจายอ่ืน ๆ ท่ีจำเปนและเกี่ยวของ คาใชจายในการ

ประกวดหรือแขงขัน คาจางเหมาจัดนิทรรศการ คามหรสพ     

การแสดง และคาใชจายในการโฆษณาประชาสัมพันธงาน      

และคาใชจายอ่ืน ๆ ท่ีจำเปนและเก่ียวของในการจัดงาน ตั้งจาย

จากเงินรายได 

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย

คาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา

เขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล

นครอุดรธานี หนาที่ 482 ลำดับที่ 37 

   

   
 

โครงการฝกอบรมเชิงปฏิบตัิการการประเมินผลงาน         
พนักงานครูเทศบาลเพื่อใหมีหรือเลื่อนวิทยฐานะสูงขึ้นรูปแบบใหม 

จำนวน 100,000 บาท 

   

  
   เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตาง  ๆ  ดังตอไปนี้   
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม  
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  

   



และอุปกรณ  คาประกาศนียบัตร  คาถายเอกสาร  คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ  คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม  
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร  คาเชาอุปกรณตาง  ๆ  ในการ
ฝกอบรม  คากระเปาหรือสิ่งท่ีใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขารับการ
ฝกอบรม  คาของสมนาคุณในการดูงาน  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาสมนาคุณวิทยากร  คาอาหาร  คาเชาที่พัก  คายานพาหนะ  
และคาใชจายอ่ืนท่ีจำเปนในการฝกอบรม ตั้งจายจากเงินรายได 
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝกอบรม  และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น  
พ.ศ.  2557 
 - เนื่องจากโครงการรายการนี้ หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน เปนไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ท่ี มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 
15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวน
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน 

   
 

โครงการฝกอบรมพัฒนาพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษา
เพื่อการสงเสริมคุณธรรม จริยธรรมในสถานศึกษา 

จำนวน 100,000 บาท 

   

  
   เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตาง  ๆ  ดังตอไปนี้   
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม  
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  
และอุปกรณ  คาประกาศนียบัตร  คาถายเอกสาร  คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ  คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม  
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร  คาเชาอุปกรณตาง  ๆ  ในการ
ฝกอบรม  คากระเปาหรือสิ่งท่ีใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขารับการ
ฝกอบรม  คาของสมนาคุณในการดูงาน  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาสมนาคุณวิทยากร  คาอาหาร  คาเชาที่พัก  คายานพาหนะ  
และคาใชจายอ่ืนท่ีจำเปนในการฝกอบรม ตั้งจายจากเงินรายได 
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน

การฝกอบรม  และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น  

พ.ศ.  2557 

 - เนื่องจากโครงการรายการนี้ หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน

ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม

สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน เปนไปตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ท่ี มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 

15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวน

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ขององคกรปกครอง

   



สวนทองถ่ิน 

    โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา จำนวน 41,222,700 บาท 

      

  
 เพ่ือจายเปนคาใชจายสำหรับสงเสริมศักยภาพการจัดการ 

ศึกษาของทองถิ่น มีรายการตาง ๆ ดังนี้ ตั้งจายจากเงินรายได 

จำนวน 3,172,500 บาท และตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

จำนวน 37,250,200 บาท 

 1. เพ่ือจายเปนคาใชจายสำหรับสงเสริมศักยภาพการจัด

การศึกษาของทองถิ่น จำนวน 2,001,600 บาท ใหแก โรงเรียน

สังกัดเทศบาลนครอุดรธานี ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ดังนี้ 

  - คาใชจายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศกึษา 

  - คาใชจายอินเทอรเน็ตโรงเรียน 

  - คาใชจายในการพัฒนาปรับปรุงหองสมุดโรงเรียน 

  - คาใชจายในการพัฒนาแหลงเรียนรูโรงเรียน 

  - คาใชจายในการพัฒนาการจัดการศกึษาโดยใชโรงเรียน

เปนฐานในการพัฒนาทองถ่ิน (SBMLD) 

  - คาใชจายในการสงเสริมองคกรปกครองสวนทองถิ่น     

ที่จัดทำแผนพัฒนาการศกึษาดีเดน 

  - คาใชจายในการพัฒนาขาราชการครูของโรงเรียน 

  - คาใชจายในการรณรงคการปองกันยาเสพติดในโรงเรียน 

  - คาใชจายในการสงเสริมกิจกรรมรักการอานในโรงเรียน 

  - คาใชจายในกิจกรรมของศูนยการเรียนรูดานการทองเที่ยว

ในโรงเรียน 

  - คาใชจายในการสงเสริมการจัดกระบวนการเรียนการสอน

การบริหารตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง “สถานศึกษา

พอเพียง” สู “ศูนยการเรียนรูตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจ

พอเพียง” 

  - คาใชจายในการสรางภูมิคุมกันยาเสพติดเด็กและเยาวชน

นอกโรงเรียน 

 2. เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดการศึกษาของทองถ่ิน  

(คาปจจัยพ้ืนฐานสำหรับนักเรียนยากจน) จำนวน 2,391,000 บาท 

ใหแก โรงเรียนสังกัดเทศบาลนครอุดรธานี ตั้งจายจากเงินอุดหนุน

ทั่วไป 

 3. เพ่ือจายเปนคาการจัดการศึกษาตั้งแตอนุบาลจนจบ

การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน จำนวน 32,857,600 บาท ใหแก โรงเรียน

สังกัดเทศบาลนครอุดรธานี ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ดังนี ้

      



  3.1 คาจัดการเรียนการสอน จำนวน 17,988,200 บาท 

  แยกเปน 

  - ระดับอนุบาล จำนวน 1,345,800 บาท 

  - ระดับประถมศึกษา จำนวน 5,936,600 บาท 

  - ระดับมัธยมศกึษาตอนตน จำนวน 7,415,000 บาท 

  - ระดับมัธยมศกึษาตอนปลาย จำนวน 3,290,800 บาท 

  3.2 คาหนังสือเรียน จำนวน 5,096,400 บาท แยกเปน 

  - ระดับอนุบาล จำนวน 145,800 บาท 

  - ระดับประถมศึกษา จำนวน 2,127,700 บาท 

  - ระดับมัธยมศกึษาตอนตน จำนวน 1,756,200 บาท 

  - ระดับมัธยมศกึษาตอนปลาย จำนวน 1,066,700 บาท 

  3.3 คาอุปกรณการเรียน จำนวน 2,636,900 บาท แยกเปน 

  - ระดับอนุบาล จำนวน 158,300 บาท 

  - ระดับประถมศึกษา จำนวน 1,210,500 บาท 

  - ระดับมัธยมศกึษาตอนตน จำนวน 869,500 บาท 

  - ระดับมัธยมศกึษาตอนปลาย จำนวน 398,600 บาท 

 

 

  3.4 คาเครื่องแบบนักเรียน จำนวน 2,661,100 บาท  
  แยกเปน  
  - ระดับอนุบาล จำนวน 218,700 บาท 
  - ระดับประถมศึกษา จำนวน 1,093,600 บาท 
  - ระดับมัธยมศกึษาตอนตน จำนวน 915,300 บาท 
  - ระดับมัธยมศกึษาตอนปลาย จำนวน 433,500 บาท 
  3.5 คากิจกรรมพัฒนาคณุภาพผูเรียน จำนวน    
  4,475,000 บาท แยกเปน  
  - ระดับอนุบาล จำนวน 340,700 บาท 
  - ระดับประถมศึกษา จำนวน 1,489,400 บาท 
  - ระดับมัธยมศกึษาตอนตน จำนวน 1,822,000 บาท 
  - ระดับมัธยมศกึษาตอนปลาย จำนวน 822,900 บาท 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/  
ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
จัดทำงบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษา
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2562 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 461 ลำดับที่ 3 
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนที่สุด 



ที่  มท 0816.2/ว 4201 ลงวันที่  11 ตุลาคม 2562 เรื่อง     
การจัดสรรงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2563 
งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนทั่วไป (ดานการจัดการศึกษาทองถ่ิน) 
 4. โครงการจัดการเรียนการสอนหลักสูตร Intensive English 
Program (IEP) จำนวน 3,172,500 บาท 
  เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดการเรียนการสอนหลักสูตร 
Intensive English Program (IEP) ตั้งจายจากเงินรายได ใหแก 
  - โรงเรียนเทศบาล 2 จำนวน 1,125,000 บาท 
  - โรงเรียนเทศบาล 6 จำนวน 1,260,000 บาท 
  - โรงเรียนเทศบาล 10 จำนวน 787,500 บาท 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม 
ครั้งท่ี 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-44 ลำดับที่ 35 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยรายไดและการ
จายเงินของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.  
2562 
 5. โครงการจัดการเรียนการสอนหลักสูตรความเปนเลิศ

ทางดานกีฬาฟุตบอล จำนวน 800,000 บาท 

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดำเนินโครงการจัดการเรียน

การสอนหลักสูตรความเปนเลิศทางดานกีฬาฟุตบอล ใหแก 

โรงเรียนมัธยมเทศบาล 6 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล

นครอุดรธานี หนาที่ 556 ลำดับที่ 262 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยรายไดและการ

จายเงินของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.  

2562 
 

   คาบำรุงรักษาและซอมแซม จำนวน 700,000 บาท 

      

  
    เพ่ือเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินครุภัณฑที่ชำรุด
เสียหาย  จำนวน  446,100  บาท  เชน  เครื่องคอมพิวเตอร

เครื่องปรับอากาศ  เปนตน  ตั้งจายจากเงินรายได 
  เพ่ือจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมยานพาหนะ จำนวน
253,900 บาท ไดแก รถยนตบรรทุกขนาดไมเกิน 1 ตัน จำนวน
4 คัน/รถจักรยานยนต จำนวน 5 คัน ประกอบดวย 
  - คาซอมปกติ  จำนวน  12,400  บาท 

  - คาซอมกลาง  จำนวน  241,500  บาท 
  ตั้งจายจากเงินรายได  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย
ที่  มท  0808.2/ว  254  ลงวันที่  15 มกราคม  2563  เรื่อง 
หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบการพิจารณางบประมาณ

      



รายจายประจำปที่เบิกจายในลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคา

สาธารณูปโภค ตามรายละเอียดการตั้งงบประมาณ 
 

   คาวัสด ุ รวม 1,492,600 บาท 

   วัสดุสำนักงาน จำนวน 357,600 บาท 

      

  
 เพ่ือจายเปนคาวัสดุตาง ๆ ท่ีจำเปนตองใชในสำนักงาน เชน

กระดาษ หมึกโรเนียว ปากกา ดินสอ แบบพิมพตาง ๆ เปนตน  
ตั้งจายจากเงนิรายได   

      

   วัสดุไฟฟาและวิทยุ จำนวน 100,000 บาท 

      

  
   เพ่ือจายเปนคาวัสดุอุปกรณไฟฟา เชน สายไฟ หลอดไฟ    
บาลาส  สตารทเตอร  สวิตช  เปนตน  จำนวน  100,000  บาท 
ตั้งจายจากเงนิรายได 

      

   วัสดุงานบานงานครัว จำนวน 200,000 บาท 

      

  
   เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว  เชน  ถวย  ชาม  แปรง  
ไมกวาด  ผงซักฟอก  สบู   น้ำยาดับกลิ่น  ที่นอน  เปนตน       
ตั้งจายจากเงนิรายได 

      

   วัสดุกอสราง จำนวน 50,000 บาท 

      

  
  เพ่ือจายเปนคาวัสดุกอสราง  เชน  ไม  ทินเนอร  ปูนซีเมนต
ทราย หิน สังกะสี กระเบื้อง ตะปู เหล็ก เปนตน ตั้งจายจาก  
เงินรายได 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนสง จำนวน 100,000 บาท 

      

  
   เพ่ือจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสง  เชน  ยางรถยนต
แบตเตอรี ่ น้ำมันเบรก  เปนตน  ตั้งจายจากเงินรายได 

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จำนวน 100,000 บาท 

      

  
   เพ่ือจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตางๆ เชน น้ำมัน
เบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง เปนตน สำหรับยานพาหนะ
ประเภทอ่ืนๆ จำนวน 16,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได 
 เพ่ือจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตางๆ เชน น้ำมัน
เบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง เปนตน สำหรับรถยนตบรรทุก
ขนาดไมเกิน 1 ตัน จำนวน 4 คัน/รถจักรยานยนต จำนวน 5 คัน
จำนวน 84,000 บาท 
 ตั้งจายจากเงินรายได  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่  มท  0808.2/ว  254  ลงวันที่  15 มกราคม  2563  เรื่อง 
หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบการพิจารณางบประมาณ
รายจายประจำปที่เบิกจายในลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคา
สาธารณูปโภค ตามรายละเอียดการตั้งงบประมาณ 

      



   วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จำนวน 20,000 บาท 

      

  
   เพ่ือจายเปนคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทยตางๆ  เชน  
คาเวชภัณฑ  แอลกอฮอล  คาผาพันแผล  เปนตน  ตั้งจายจาก
เงินรายได 

      

   วัสดุการเกษตร จำนวน 10,000 บาท 

      

  
   เพ่ือจายเปนคาวัสดุการเกษตร  เชน  พันธุพืช  ปุย  ดินผสม 
เปนตน  ตั้งจายจากเงนิรายได 

      

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร จำนวน 10,000 บาท 

      

  
   เพ่ือจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน รูปสีหรือขาวดำ
ที่ไดจากการอัดขยายภาพ กระดาษเขียนโปสเตอร เปนตน ตั้งจาย
จากเงินรายได 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร จำนวน 200,000 บาท 

      

  
  เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผน CD กระดาษตอเนื่อง
หมึกคอมพิวเตอร โปรแกรมคอมพิวเตอร เปนตน ตั้งจายจาก 
เงินรายได 

      

   วัสดุเครื่องแตงกาย จำนวน 35,000 บาท 

      

  
  เพ่ือจายเปนคาวัสดุเครื่องแตงกายที่ใชประกอบการเรียน 
การสอน และใชกับชุดนาฏศิลป โรงเรียนเทศบาล  12  ตั้งจาย
จากเงินรายได 

      

   วัสดุการศึกษา จำนวน 310,000 บาท 

      

  
   เพื่อจายเปนคาวัสดุการศึกษาตางๆ เชน สื่อการเรียนการสอน
คาวัสดุฝกงาน คาคูมือครู คาวัสดุสำนักงาน คาหนังสือ วารสาร
ตำราเรียน คาเอกสารทางวิชาการประกอบการเรียนการสอน
สำหรับสนับสนุนและสงเสริมการศึกษาโดยจัดสรรใหแกโรงเรียน
ตางๆ ในสังกัดเทศบาลตามรายการของโรงเรียนเทศบาล 1-12      
คาวัสดุการศึกษาสำหรับเด็กดอยโอกาส คาจัดซื้อทรัพยากร
สารสนเทศภาษาไทย  และภาษาตางประเทศ  หนังสือหมวด  
000-900  นวนิยาย  เรื่องสั้น  หนังสืออางอิง  นิทาน  หนังสือ
เด็ก  เยาวชน  เปนตน  คาทรัพยากรสารสนเทศประเภท CD 
VCD  DVD CD-ROM  วัสดุสรางเสริมพัฒนาทักษะการเรียนรู
ประเภทตางๆ เชน วัสดุของเลนแบบจำลองตางๆ คาจัดการ
เรียนการสอน (รายหัว) เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได จำนวน 
300,000 บาท ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 10,000 บาท 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0816.2/ว 
3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
จัดทำงบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษา
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

      



   คาสาธารณูปโภค รวม 2,300,000 บาท 

   คาไฟฟา จำนวน 1,200,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจายเปนคาไฟฟาของงานตางๆ ในสังกัดสำนักการศึกษา
ตั้งจายจากเงนิรายได 

      

   คาน้ำประปา  จำนวน 1,000,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจายเปนคาใชบริการน้ำประปาประจำเดือนของโรงเรียน
เทศบาล 1-12 ตั้งจายจากเงินรายได 

      

   คาบริการโทรศัพท จำนวน 100,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจายเปนคาใชบริการโทรศัพทในสังกัดสำนักการศึกษา  

ตั้งจายจากเงนิรายได       

  งบลงทุน รวม 28,782,100 บาท 

   คาครุภัณฑ รวม 15,397,100 บาท 

   ครุภัณฑสำนักงาน    

    โตะอาหารพรอมเกาอี้ จำนวน 126,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อโตะอาหารพรอมเกาอี้สำหรับเด็กอนุบาล
ผลิตดวยหนาไมเมลามีน โตะขนาดไมนอยกวา 60x120x55 ซม. 
พรอมเกาอี้นั่งเดี่ยว ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ใหแก  
 - ศนูยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาล 8 จำนวน 15 ชุด  

  เปนเงิน 90,000 บาท  
 - ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิวราราม จำนวน 6 ชุด 
  เปนเงิน 36,000 บาท 
- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เน่ืองจาก
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครภุัณฑ และหนวยงานมีความจำเปน    

ที่จะตองใชโตะอาหารพรอมเกาอ้ีที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับการ
ใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถิ่นตามที่
เสนอมานี ้
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน 
 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 671 ลำดับที่  444 และเพ่ิมเติม ครั้งที่  

2/2563 หนาที่ พ-62 ลำดับที่ 83 

      



   
 

โตะอาหารสแตนเลสพรอมที่นั่งในตัวระดับอนุบาล จำนวน 600,000 บาท 

      

  
  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อโตะอาหารสแตนเลสพรอมที่นั่งในตัว

ระดับอนุบาล ขนาดโตะสแตนเลสไมนอยกวา 60x180x75 ซม. 

ขนาด เก าอี้ ส แตน เลส  จำนวน 2  ตั ว  ขนาดไม น อยกว า 

30x150x40 ซม. เชื่อมโตะเกาอี้ติดกัน สแตนเลสหนาไมนอยกวา 

1.2 มม. จำนวน 35 ชุด  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ใหแก 

โรงเรียนเทศบาล 8  

- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เน่ืองจาก

ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครภุัณฑ และหนวยงานมีความจำเปน    

ที่จะตองใชโตะอาหารสแตนเลสพรอมท่ีนั่งในตัวระดับอนุบาล   

ที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจาย

ตามราคาซื้อขายในทองถิ่นตามที่เสนอมานี ้

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/

ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม  

ครั้งที่  2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-54 ลำดับที่ 42   

      

    เครื่องปรับอากาศ ขนาด 36,000 บีทียู จำนวน 3,713,000 บาท 

      

  
  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ชนิด  

ตั้งพ้ืนหรือชนิดแขวน มีระบบฟอกอากาศ ขนาด 36,000 บีทียู 

พรอมติดตั้ง แตละเครื่องมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขปดังนี ้

 - ขนาดที่กำหนดเปนขนาดไมต่ำกวา 36,000 บีทียู  

 - ราคาที่กำหนดเปนราคาที่รวมคาติดต้ัง 

 - ตองไดรับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม  

และฉลากประหยัดไฟฟาเบอร 5 

 - ตองเปนเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหนวย

สงความเย็นและหนวยระบายความรอนจากโรงงานเดียวกัน 

 - มีความหนวงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร 

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ใหแก  
 - โรงเรียนเทศบาล 2 จำนวน 12 เครื่อง  
  เปนเงิน 564,000 บาท  
 - โรงเรียนเทศบาล 4 จำนวน 6 เครื่อง  
  เปนเงิน 282,000 บาท  

 - โรงเรียนเทศบาล 6 จำนวน 20 เครื่อง  
  เปนเงิน 940,000 บาท  

      



 - โรงเรียนเทศบาล 7 จำนวน 17 เครื่อง  

  เปนเงิน 799,000 บาท  
 - โรงเรียนเทศบาล 8 จำนวน 12 เครื่อง  
  เปนเงิน 564,000 บาท  
 - โรงเรียนเทศบาล 9 จำนวน 12 เครื่อง  

  เปนเงิน 564,000 บาท  
- จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สำนักงบประมาณ 
ธันวาคม 2562 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 594 ลำดับที่ 124/หนาที่ 613 ลำดับที่ 184/
หนาที่ 630 ลำดับที่ 240 และเพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2563 หนาที่ พ-51 

ลำดับที่ 25/หนาท่ี พ-54 ลำดับที่ 39/หนาที่ พ-55 ลำดับที่ 44     
เครื่องพิมพสำเนาระบบดิจิตอล จำนวน 180,000 บาท 

      

  
  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพสำเนาระบบดิจิตอล ความ
ละเอียด 300x600 จุดตอตารางนิ้ว จำนวน 1 เครื่อง คุณลักษณะ
เฉพาะสังเขปดังนี ้

 - ขนาดท่ีกำหนดเปนความละเอียดในการสรางภาพขั้นต่ำ 
 - สามารถยอ-ขยายได 
 - พ้ืนที่การพิมพใหญสุดขนาดกระดาษ A3 
ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป ใหแก โรงเรียนเทศบาล 1 
 

- จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สำนักงบประมาณ 

ธันวาคม 2562 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/

ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม 

ครั้งที่ 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-47 ลำดับที่ 1 

      

   
 

โตะอาหารหนาขาวพรอมเกาอี้สำหรับนักเรียนอนุบาล จำนวน 38,000 บาท 

      

  
  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะอาหารหนาขาวพรอมเกาอ้ีสำหรับ

นักเรียนอนุบาล โตะหนาขาวขนาดไมนอยกวา 75x190x60 ซม. 
      



เกาอี้มานั่งยาวหนาขาว  จำนวน  2  ตัว  ขนาดไมนอยกวา 

45x190x30 ซม. ผลิตจากไมเนื้อแข็งอยางดีเคลือบเมลามีน     

สีขาวมัน โครงขาเหล็กผลิตจากเหล็กกลอง ขนาดไมนอยกวา 

1.2 นิ้ว เหล็กหนาไมนอยกวา 1 มม. ขาพนสีดำ จำนวน 4 ชุด 

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ใหแก ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานมวง

สวางสามัคคี  

- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เน่ืองจาก

ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครภุัณฑ และหนวยงานมีความจำเปน    

ที่จะตองใชโตะอาหารหนาขาวพรอมเกาอ้ีสำหรับนักเรียนอนุบาล

ที่มีคุณสมบัติเหมาะสม กับการใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจายตาม

ราคาซื้อขายในทองถิ่นตามที่เสนอมานี ้

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/

ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม 

ครั้งที่ 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-63 ลำดับที่ 88 

   
 

โตะอาหารสแตนเลสพรอมที่นั่ง จำนวน 200,000 บาท 

      

  
  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะอาหารสแตนเลสพรอมที่นั่งทำจาก
วัสดุสแตนเลส โตะขนาดไมนอยกวา 75x180x55 ซม. มานั่งขนาด
ไมนอยกวา  30x180x35 ซม.  จำนวน  2  ตัว  เชื่อมติดกับโตะ 
จำนวน  20  ชุด  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ใหแก  โรงเรียน
เทศบาล 4 
- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เน่ืองจาก
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครภุัณฑ และหนวยงานมีความจำเปน    
ที่จะตองใชโตะอาหารสแตนเลสพรอมที่นั่งที่มีคุณสมบัติเหมาะสม
กับการใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถ่ิน
ตามที่เสนอมานี้ 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ
จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เปลี่ยนแปลง 
ครั้งที่ 1/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ ป-37 ลำดับที่ 1 

      

   
 

พัดลมติดผนัง จำนวน 100,000 บาท 



      

  
  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อพัดลมติดผนัง ใบพัดขนาดไมนอยกวา 
26 นิ้ว ขนาดมอเตอรไมนอยกวา 230 วัตต ปรับแรงลมได 3 ระดับ 
ปรับรัศมีการสายได  90 องศา ไดรับมาตรฐานผลิตภัณฑ  
อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟเบอร 5 จำนวน 30 เครื่อง
ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป ใหแก โรงเรียนเทศบาล 8 
- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เน่ืองจาก
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครภุัณฑ และหนวยงานมีความจำเปน    
ที่จะตองใชพัดลมติดผนังท่ีมีคุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงานของ
หนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถ่ินตามที่เสนอมานี้ 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ
จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม 
ครั้งที่ 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-53 ลำดับที่ 38 

      

   
 

ถังน้ำขนาด 4,000 ลิตร พรอมติดตั้ง จำนวน 70,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อถังน้ำขนาด 4,000 ลิตร พรอมติดตั้ง 
เปนถังเก็บน้ำบนดิน ขนาดไมนอยกวา 4,000 ลิตร ผลิตจาก    
ไฟเบอรกลาสไดรับมาตรฐานผลิตภัณฑ อุตสาหกรรม (มอก.)    
ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป ใหแก 
  - ศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาล 8 จำนวน 1 ถัง 
  เปนเงิน 35,000 บาท  
 - ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิวราราม จำนวน 1 ถัง 
  เปนเงิน 35,000 บาท  
- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เน่ืองจาก
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครภุัณฑ และหนวยงานมีความจำเปน    
ที่จะตองใชถังน้ำขนาด 4,000 ลิตร พรอมติดตั้ง ที่มีคุณสมบัติ
เหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขาย
ในทองถ่ินตามที่เสนอมานี้ 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ
จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม
ครั้งที่ 2/25563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-61 ลำดับที่ 79 
และหนาที่ พ-62 ลำดับที่ 84 

      

   
 

โตะผูบริหาร จำนวน 60,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อโตะผูบริหาร จำนวน 2 ชุด แตละชุด   
มคีุณลักษณะดังนี้  

      



 ชุดโตะปฏิบัติงาน จำนวน 3 ชิ้น ประกอบดวย 
 1. โตะทำงานโลง ขนาดไมนอยกวา (กxยxส) : 180x85x77.5 
เซนติเมตร ผลิตจากไม ปดผิวลายไมและเคลือบเงา 
 2. ตูขางทั้งซายและขวา ผลิตจากไม ปดผิวลายไมและเคลือบเงา 
ขนาดไมนอยกวา (กxยxส) : 39.5x45x57 เซนติเมตร  
 3. ตู 3 ลิ้นชัก มีกุญแจล็อค มีลอ ผลิตจากไม ปดผิวลายไม 
และเคลือบเงา ขนาดไมนอยกวา (กxยxส) : 39.5x45x57 เซนติเมตร 
 4. เกาอ้ีปฏิบัติงาน มีฟองน้ำหุมอยางดี หนังหุม PU โยกได 
ปรับสปริงโยนออน/แข็งไดปรับระดับความสูงที่นั่งได มีพนักพิง
ชวยพยุงหลัง ขาเกาอ้ีมี 5 แฉก มีลอเลื่อนเปนอลูมิเนียม ขนาด
ไมนอยกวา (กxยxส) : 68x79x116.5 เซนติเมตร 
ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป ใหแก โรงเรียนเทศบาล 8 
- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เน่ืองจาก
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครภุัณฑ และหนวยงานมีความจำเปน    
ที่จะตองใชโตะผูบริหารที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงานของ
หนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถ่ินตามที่เสนอมานี้ 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ
จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 644 ลำดับที่ 293 

   
 

โตะสแตนเลสขาพับ จำนวน 160,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อโตะสแตนเลสขาพับ โตะขนาดไมนอยกวา 
75x180x75 ซม. ผลิตจากสแตนเลสหนาไมนอยกวา 0.6 มม. ขาพับ
เก็บได จำนวน 20 ตัว ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ใหแก โรงเรียน
เทศบาล 12 

- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เน่ืองจาก
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครภุัณฑ และหนวยงานมีความจำเปน    
ที่จะตองใชโตะสแตนเลสขาพับที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงาน
ของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถ่ินตามที่เสนอมานี้ 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/

ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ
จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 667 ลำดับที่ 419 

      

   
 

โตะและเกาอีค้ร ู จำนวน 70,000 บาท 

      
  

 เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อโตะและเกาอี้ครู แตละชุดประกอบดวย       



โตะปฏิบัติงาน 2 ลิ้นชัก ขนาดไมนอยกวา 150x60x75 เซนติเมตร 

และเกาอี้บุนวมมีพนักพิง มีที่ทาวแขน สามารถปรับระดับฐานได 

มีลอเลื่อนสามารถเคลื่อนท่ีได ขนาดไมนอยกวา 60x62x91-101 

เซนติเมตร รองรับน้ำหนักไดไมนอยกวา 120 กิโลกรัม จำนวน 

10 ชุด ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ใหแก โรงเรียนเทศบาล 2 

 

- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เน่ืองจาก

ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครภุัณฑ และหนวยงานมีความจำเปน    

ที่จะตองใชโตะและเกาอ้ีครูที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงาน

ของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถ่ินตามที่เสนอมานี้ 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/

ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล

นครอุดรธานี หนาที่ 592 ลำดับที่ 116 

   
 

ตูเก็บเอกสาร 4 ลิ้นชัก จำนวน 70,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อตูเก็บเอกสาร 4 ลิ้นชัก เปนตูเหล็กแบบ 

4 ลิ้นชัก มีหูลิ้นชัก คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม 

(มอก.) จำนวน 10 ตู ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ใหแก โรงเรียน

เทศบาล 5 

- จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สำนักงบประมาณ 

ธันวาคม 2562 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/

ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล

นครอุดรธานี หนาที่ 618 ลำดับที่ 200 

      

   
 

ตูเก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก จำนวน 100,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อตูเก็บเอกสารแบบบานเลื่อนกระจก 

จัดเก็บ 3 ชั้น ขนาดไมนอยกวา 80x40.6x87.8 เซนติ เมตร     

ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป ใหแก  

 

      



  - โรงเรียนเทศบาล 12 จำนวน 18 ตู  
   เปนเงิน 90,000 บาท 
  - ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานมวงสวางสามัคค ีจำนวน 2 ตู 
   เปนเงิน 10,000 บาท 
- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เน่ืองจาก
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครภุัณฑ และหนวยงานมีความจำเปน    
ที่จะตองใชตูเก็บเอกสารบานเลื่อนกระจกที่มีคุณสมบัติเหมาะสม
กับการใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถ่ิน
ตามที่เสนอมานี้ 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ
จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 670 ลำดับที่  440 และเพ่ิมเติม ครั้งที่  
2/2563 หนาที่ พ-64 ลำดับที่ 89 

   
 

ตูเหล็กบานเลื่อนทึบ 2 ประต ู จำนวน 13,300 บาท 

      

  
 เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อตูเหล็กบานเลื่อนทึบ 2 ประตู ขนาด  
ไมนอยกวา (กวางxลึกxสูง) : 120x45x90 ซม. มือจับอลูมิเนียม
แบบฝง แผนชั้นวางสามารถปรับระดับได จำนวน 2 แผน จำนวน 
2 ตู ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ใหแก ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  
บานมวงสวางสามัคค ี
- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เน่ืองจาก
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครภุัณฑ และหนวยงานมีความจำเปน    
ที่จะตองใชตูเหล็กบานเลื่อนทึบ 2 ประต ูท่ีมีคุณสมบัติเหมาะสม
กับการใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถ่ิน
ตามที่เสนอมานี้ 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ
จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม 
ครั้งที่ 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-64 ลำดับที่ 90 

      

   
 

โตะเกาอี้ปฏิบัติงานสำหรับครู จำนวน 40,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อโตะเกาอี้ปฏิบัติงานสำหรับครมูีคุณลักษณะ
ดังนี้ เปนโตะขนาดไมนอยกวา กวาง 80 เซนติเมตร x ยาว 180 

เซนติเมตร x สูง 75 เซนติเมตร ทำจากไมอัดมีลิ้นชักใสของทั้ง    

      



สองขาง โครงขาเหล็กพนสีดำ เกาอ้ีมีพนักพิงและที่นั่งบุฟองน้ำ    

หุมหนังสังเคราะหไวนิล มีที่วางแขนเกาอี้สามารถหมุนรอบตัว   
ปรับระดับความสูงของเกาอี้ได มีขาลอเลื่อน 5 ขา มีท่ีทาวแขน
จำนวน 5 ชุด ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ใหแก โรงเรียน
เทศบาล 4 

- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เน่ืองจาก
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครภุัณฑ และหนวยงานมีความจำเปน    
ที่จะตองใชโตะเกาอี้ปฏิบัติงานสำหรับครูที่มีคุณสมบัติเหมาะสม
กับการใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถ่ิน
ตามที่เสนอมานี้ 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ
จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เปลี่ยนแปลง 

ครั้งที่ 1/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ ป-37 ลำดับที่ 2 
   

 
โตะทำงานพรอมเกาอี้สำหรับครูผูสอน จำนวน 5,200 บาท 

      

  
 เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะทำงานพรอมเกาอ้ีสำหรับครูผูสอน 
ขนาดโตะไมนอยกวา 60x120x75 ซม. ผลิตจากไม Particle Board 
หนาไมนอยกวา 25 มม. เคลือบผิวดวยเมลามีน กุญแจล็อคตลอด  

2 ชั้น เกาอ้ีสามารถปรับระดับความสูงได บุหนังเทียม มีขาลอเลื่อน 
5 ขา มีที่ทาวแขน จำนวน 1 ชุด ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
ใหแก ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิวราราม 
- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เน่ืองจาก
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครภุัณฑ และหนวยงานมีความจำเปน    

ที่จะตองใชโตะทำงานพรอมเกาอ้ีสำหรับครูผูสอนที่มีคุณสมบัติ
เหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขาย
ในทองถ่ินตามที่เสนอมานี้ 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ
จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม 
ครั้งที่ 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-62 ลำดับที่ 82 

      

   
 

โตะคอมพิวเตอรพรอมเกาอี้ จำนวน 200,000 บาท 

      

  
  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะคอมพิวเตอรพรอมเกาอ้ีสำหรับนักเรียน 
โครงสรางโตะเปนไม หรือวัสดุอ่ืนท่ีมีความคงทนแข็งแรง มีขนาด

      



ไมนอยกวา 80x60x75 ซม. (ยาวxลึกxสูง) ชั้นวางจอ ชั้นวาง

คียบอรด เกาอ้ีนั่ง ขาทำดวยทอสแตนเลสกลม 4 ขา ไมมีลอ    
มีพนักพิงไมมีที่วางแขน จำนวน 40 ชุด ตั้งจายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป ใหแก โรงเรียนเทศบาล 7 
- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เน่ืองจาก

ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครภุัณฑ และหนวยงานมีความจำเปน    
ที่จะตองใชโตะคอมพิวเตอรพรอมเกาอี้ที่มีคุณสมบัติเหมาะสม
กับการใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถ่ิน
ตามที่เสนอมานี้ 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/

ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ
จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม 
ครั้งที่ 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-51 ลำดับที่ 26 
 

   ครุภัณฑการศึกษา รวม 1,107,000 บาท 

   
 

โตะและเกาอี้นักเรียนระดับประถมศึกษา จำนวน 240,000 บาท 

   

  
 เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อโตะและเกาอ้ีนักเรียนระดับประถมศึกษา 

ตามมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม จำนวน 120 ชุด แตละชุด

ประกอบดวย โตะเรียน มอก. 1494 - 2541 จำนวน 1 ตัว เกาอ้ี

นักเรียน มอก. 1495 - 2541 จำนวน 1 ตัว ตั้งจายจากเงินอุดหนุน

ทั่วไป ใหแก โรงเรียนเทศบาล 9  

 

- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เน่ืองจาก

ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครภุัณฑ และหนวยงานมีความจำเปน    

ที่จะตองโตะและเกาอ้ีนักเรียนระดับประถมศึกษาที่มีคุณสมบัติ

เหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขาย

ในทองถ่ินตามที่เสนอมานี้ 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/

ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม 

ครั้งที่ 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-58 ลำดับที่ 61 

   

    โตะและเกาอี้นักเรียนระดับมัธยมศึกษา จำนวน 600,000 บาท 



   

  
  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อโตะและเกาอี้นักเรียนระดับมัธยมศึกษา 

ตามมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม จำนวน 200 ชุด แตละชุด

ประกอบดวย โตะเรียน มอก. 1494 - 2541 จำนวน 1 ตัว เกาอ้ี

นักเรียน มอก. 1495 - 2541 จำนวน 1 ตัว ตั้งจายจากเงินอุดหนุน

ทั่วไป ใหแก โรงเรียนเทศบาล 3 

- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เน่ืองจาก

ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครภุัณฑ และหนวยงานมีความจำเปน    

ที่จะตองใชโตะและเกาอี้นักเรียนระดับมัธยมศึกษาที่มีคุณสมบัติ

เหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขาย

ในทองถ่ินตามที่เสนอมานี้ 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/

ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล

นครอุดรธานี หนาที่ 598 ลำดับที่ 132  

   

    อุปกรณหองวิทยาศาสตรระดับมัธยมศึกษาตอนตน จำนวน 1,251,500 บาท 

   

  
  เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออุปกรณหองวิทยาศาสตรระดับมัธยม 

ศึกษาตอนตน จำนวน 1 หอง ประกอบดวย 

 1)  โตะสาธิตสำหรับครูผูสอนขนาดไมนอยกวา  

60x180x90 ซม. พรอมเกาอี้ จำนวน 1 ชุด 

 2) โตะเรียนวิทยาศาสตรแบบ 8 เหลี่ยม ขนาดไมนอยกวา 

100x100x80 ซม. จำนวน 6 ตัว 

 3) เกาอ้ีนักเรียนประจำโตะวิทยาศาสตร ขนาดไมนอยกวา 

30x30x45 ซม. จำนวน 45 ตัว 

 4) ตูใตระดับหนาตางพรอมกอกน้ำและอางน้ำ  

ขนาดไมนอยกวา 60x120x80 ซม. จำนวน 2 ชุด 

 5) ตูทึบใตระดับหนาตาง ขนาดไมนอยกวา     

60x120x80 ซม. จำนวน 2 ตู 

 6) ตูเก็บสารเคมี ขนาดไมนอยกวา 50x100x200 ซม. 

จำนวน 2 ตู 

 7) ตูลอยเก็บอุปกรณวิทยาศาสตร ขนาดไมนอยกวา 

40x200x60 ซม. จำนวน 2 ตู 

 8) ตูทึบเก็บของ ขนาดไมนอยกวา 40x200x60 ซม. 

   



จำนวน 2 ตู 

 9) แทนยกพื้นดานหนาหอง ขนาดไมนอยกวา  

120x400x40 ซม. จำนวน 1 แทน 

 10) กลองจุลทรรศนชนิดกระบอกตาคู จำนวน 15 ตัว 

 11) กลองจุลทรรศนสเตอริโอ จำนวน 5 ตัว 

 12) แบบจำลองกาซคารบอนไดออกไซดและออกซิเจน     

ในอากาศ จำนวน 1 ชุด 

 13) แบบจำลองดวงอาทิตย โลก และดวงจันทร  

จำนวน 1 ชุด 

 

 

 14) โมเดลดวงจันทร จำนวน 1 ชดุ 

 15) นาิกาแสดงเฟสดวงจันทร จำนวน 1 ชุด 

 16) ตัวอยางหิน 20 ตัวอยาง จำนวน 1 ชุด 

 17) ตัวอยางแร 20 ตัวอยาง จำนวน 1 ชุด 

 18) ตัวอยางโลหะและอโลหะผสม 12 ตัวอยาง  

จำนวน 1 ชุด 

 19) ชุดทดลองเรื่องแรงดันและระบบไฮโดรลิค 

จำนวน 6 ชุด 

 20) ชุดสื่อการเรียนรูและบทเรียนชวยสอนเรื่องแรงดัน   

และระบบไฮโดรลิค จำนวน 6 ชุด 

 21) ชุดทดลองเรื่องพลังงานสะอาด จำนวน 6 ชุด 

 22) ชุดสื่อการเรียนรูและบทเรียนชวยสอนเรื่องพลังงาน

สะอาด จำนวน 6 ชุด 

 23) ชุดทดลองเรื่องแรงและการเคลื่อนที่ จำนวน 6 ชุด 

 24) ชุดสื่อการเรียนรูและบทเรียนชวยสอนเรื่องแรง       

และการเคลื่อนที ่จำนวน 6 ชุด 

ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป  ใหแก โรงเรียนเทศบาล 2 

- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เน่ืองจาก

ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครภุัณฑ และหนวยงานมีความจำเปน    

ที่จะตองใชอุปกรณหองวิทยาศาสตรระดับมัธยมศึกษาตอนตน  

ที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจาย

ตามราคาซื้อขายในทองถิ่นตามที่เสนอมานี ้

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/



ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล

นครอุดรธานี หนาที่ 595 ลำดับที่ 129  
    ชุดวิศวกรรมหุนยนต จำนวน 500,000 บาท 

   

  
  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อชุดวิศวกรรมหุนยนต จำนวน 1 ชุด

ประกอบดวย 

 1) micro : bit (ไมโครบิต) บอรดไมโครคอนโทรลเลอร   

เพ่ือการศึกษาดานวิทยาการคอมพิวเตอร จำนวน 200 ชุด 

 2) Tinker Kit (ทิงเกอร คิต) ชุดสื่อฯ เพ่ือสรางสรรค

โครงงานดานวิทยาการคอมพิวเตอรและหุนยนตพ้ืนฐาน   

จำนวน 18 ชุด 

 3) ชุด “สื่อบูรณาการเพ่ือการสรางสรรคนวัตกรรม” 

STEAM SCHOOL KIT จำนวน 3 ชุด 

 4) ชุดสื่อบูรณาการการเรียนรูดานวิศวะสมองกล           

และหุนยนตพ้ืนฐาน (Coding & Robotics Kit) Quirkbot     

จำนวน 1 ชุด 

 5) I CAN CODE ระดับ Basic จำนวน 5 เลม 

 6) I CAN CODE ระดับ Advanced จำนวน 5 เลม 

 7) หนังสือ micro : bit In Action ระดับ Basic        

จำนวน 275 เลม 

 8) หนังสือคูมือครู micro : bit In Action ระดับ Basic 

จำนวน 5 เลม 

ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป ใหแก โรงเรียนเทศบาล 6  

- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เน่ืองจาก

ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครภุัณฑ และหนวยงานมีความจำเปน    

ที่จะตองใชชุดวิศวกรรมหุนยนตที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับการ 

ใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถ่ินตามท่ี

เสนอมานี้ 

 

 

 

   



- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/

ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล

นครอุดรธานี หนาที่ 630 ลำดับที่ 239 

   ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ รวม 862,500 บาท 

    ชุดไมโครโฟนไรสาย จำนวน 35,000 บาท 

      

  
  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อชุดไมโครโฟนไรสาย จำนวน 1 ชุด        

มีคุณลักษณะดังนี้ 

 - ตัวไมโครโฟนไฟ LED แสดงกำลังไฟและสถานะของแบตเตอรี ่

  - ตัวรับมีไฟบอกสถานะและชองสัญญาณท่ีใชงาน 

 - ตอบสนองยานความถ่ี 50 - 15,000 Hz  

 - แบตเตอรี่ใชถาน AA 2 กอน  

 - สามารถใชงานไดตอเนื่องไมนอยกวา 14 ชั่วโมง  

 - ระยะชวงสัญญาณไมนอยกวา 91 เมตร (300 ฟุต)  

 - PS23US Power Supply  

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ใหแก โรงเรียนเทศบาล 12  

- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เน่ืองจาก

ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครภุัณฑ และหนวยงานมีความจำเปน    

ที่จะตองใชชุดไมโครโฟนไรสายที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับการ   

ใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถ่ินตาม      

ที่เสนอมานี ้

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/

ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน 

 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล

นครอุดรธานี หนาที่ 669 ลำดับที่ 430 

      

    ระบบกระจายเสียงภายในโรงเรียน พรอมติดตั้ง จำนวน 400,000 บาท 

      
  

  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อระบบกระจายเสียงภายในโรงเรียน       



พรอมติดตั้ง จำนวน 1 ระบบ ประกอบดวย 

 - เครื่องผสมสัญญาณเสียงและขยายเสียง ขนาดไมนอยกวา 

400 วัตต จำนวน 1 เครื่อง 

 - เครื่องขยายเสียง ขนาดไมนอยกวา 480 วัตต จำนวน       

1 เครื่อง 

 - ลำโพงฮอรน 50 วัตต จำนวน 4 ตัว 

 - ลำโพงฮอรน 30 วัตต จำนวน 20 ตัว 

 - ไมโครโฟนสำหรับประกาศ จำนวน 1 ตัว 

 - อุปกรณสายสัญญาณพรอมติดตั้งระบบเสียง 

ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป ใหแก โรงเรียนเทศบาล 3 

- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เน่ืองจาก

ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครภุัณฑ และหนวยงานมีความจำเปน    

ที่จะตองใชระบบกระจายเสียงภายในโรงเรียน พรอมติดตั้งที่มี

คุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน  จึงตั้งจายตาม

ราคาซื้อขายในทองถิ่นตามที่เสนอมานี ้

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/

ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล

นครอุดรธานี หนาที่ 598 ลำดับที่ 134 

 

  
    ลำโพงอเนกประสงค แบบเคลื่อนที่ จำนวน 26,700 บาท 

      

  
  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อลำโพงอเนกประสงค แบบเคลื่อนที่     

จำนวน 3 เครื่อง มีคุณลักษณะดังนี้ 

 - ตูลำโพงขนาดไมนอยกวา 15 นิ้ว 

 - ระดับความไวเสียง 101 dB 

 - สามารถตอบสนองความถี่ FREQ.RANGE  

  ไดตั้งแต 35Hz-20KHz 

 - ระบบขยายเสียงแบบ BI-AMP.POWER : 100W (MAX) 

 - ไมโครโฟนใชงานในยานความถี่ VHF 

 - มีวอลลุมปรับเสียงแหลมและเสียงเบส 

      



 - สามารถปรับเสียงแอคโคได MIC ECHO และ VOL 

  ปรับเสียง ECHO ได 

 - มีวอลลุมปรับสัญญาณเสียง MUSIC VOLUME 

 - มีชองตอไมโครโฟนชนิดใชสาย MIC INPUT 

 - มีระบบ BUILT IN ชารจไฟ BATT 

 - ติดตั้งลอลากและมีคนัจับงายสำหรับลากเคลื่อนยาย CARRY 

 - ใชไฟ AC 220-240V 50/60Hz 

 - มีไมคลอยแบบมือถือให 2 ตัว ใชงานยานความถี่ VHF 

 - สามารถบันทึกเสียงจากไมโครโฟนใส USB MP3 เปนไฟล 

   MP3  ได อัดเสียงได (REC function) 

 - สามารถ เลน USB MP3 Player ได 

 - มีชอง input ไมคสาย 2 ชอง 

 - มีชอง Line in 

 - มีปุมปรับเสียงทุม-แหลม 

 - มีปุมปรับเสียงเอ็กโค (เสียงกอง) 

 - มีแบตเตอรี่ ชารจไดในตัวตูลำโพง 

ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป ใหแก โรงเรียนเทศบาล 10  

  

- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เน่ืองจาก

ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครภุัณฑ และหนวยงานมีความจำเปน    

ที่จะตองใชลำโพงอเนกประสงค แบบลากจูงท่ีมีคุณสมบัติเหมาะสม

กับการใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถ่ิน

ตามที่เสนอมานี้ 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/

ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล

นครอุดรธานี หนาที่ 656 ลำดับที่ 347 

    ชุดผลิตพลังงานไฟฟาจากแสงอาทิตย (Solar cell) 

ตามโครงการพลังงานทดแทน 

จำนวน 150,000 บาท 

      

  
  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อชุดผลิตพลังงานไฟฟาจาก

แสงอาทิตย (Solar cell) ตามโครงการพลังงานทดแทน           

จำนวน 1 ชุด มีคุณลักษณะดังนี ้

 - แผงโซลาเซล 330 วัตต 24 โวลต จำนวน 4 แผง 

      



 - เครื่องแปลงไฟฟากระแสตรงเปนกระแสสลับ (Inverter) 

2000w 24V เขา 24 ออก 200 Vac 50 Hz จำนวน 1 เครื่อง 

 - หอแผง แบบเหล็กชุบกันสนิม เทปูนเสาอยางดี จำนวน 1 ชุด 

 - ชุดควบคุมการชารต 60A 24/48V จำนวน 1 เครื่อง 

 - แบตเตอรี่แบบ Deep cycle 12V 100 A จำนวน 6 ลูก 

 - กลองคอนโทรล, เบรกเกอรเมน, ชุดกันฟาพรอมแทงกราวด 

พรอมอุปกรณติดตั้ง  

ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป ใหแก โรงเรียนเทศบาล 12 

- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เน่ืองจาก

ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครภุัณฑ และหนวยงานมีความจำเปน    

ที่จะตองใชชุดผลิตพลังงานไฟฟาจากแสงอาทิตย (Solar cell) 

ตามโครงการพลังงานทดแทนที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงาน

ของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถ่ินตามที่เสนอมานี้ 

 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ
จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม 
ครั้งที่ 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-45 ลำดับที่ 35 

   ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย รวม 862,500 บาท 

    เตียงเฟาวเลอร ชนิดมือหมุน แบบ ข จำนวน 94,800 บาท 

      

  
  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเตียงเฟาวเลอร ชนิดมือหมุน แบบ ข 

คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี ้

 1) พนักหัวทายเตียงทำดวยโลหะเหลี่ยมขนาดไมนอยกวา       

  1 ½ นิ้ว ครอบดวยแผนโลหะไมเปนสนิม 

 2) พื้นเตียงปูดวยไมอัดหนาไมนอยกวา 9 มิลลิเมตร 

 3) มีมือหมุนยกพื้นเตียงได 2 ชุด สำหรับหมุนยกพ้ืนดานหลัง

  ใหสูงข้ึนและหมุนยกเขาใหอยูในลักษณะงอขาได 

 4) มีลอยางชนิดมีลูกปนหมุนไดรอบตัว จำนวน 4 ลอ  
  และมีลอล็อกไดไมนอยกวา 1 คู 
 5) ขนาดเตียงไมนอยกวา 90x200x60 เซนติเมตร  
  (รวมที่นอน) 
 6) อุปกรณประกอบดวย มาขึ้นเตียงโครงทำดวยโลหะพนสี
  พื้นปูดวยไมอัด ทับบนดวยพ้ืนยาง ขนาดความสูงไมนอยกวา 
  20 เซนติเมตร ราวก้ันเตียงทำดวยโลหะไมเปนสนิม  

      



  เลื่อนขึ้น-ลงได 
ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป ใหแก  
 - ศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาล 8 จำนวน 2 เตียง 
  เปนเงิน 31,600 บาท 
 - ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานมวงสวางสามัคคี  
  จำนวน 2 เตียง เปนเงิน 31,600 บาท 
 - ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิวราราม  
  จำนวน 2 เตียง เปนเงิน 31,600 บาท 
- จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สำนักงบประมาณ 
ธันวาคม 2562 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ
จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม 
ครั้งที่ 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-62 ลำดับที่ 81/
หนาที่ พ-64 ลำดับที่ 91/หนาที่ พ-63 ลำดับที่ 86 

   ครุภัณฑงานบานงานครัว รวม 862,500 บาท 

    ตูเย็นขนาด 7 คิวบิกฟตุ จำนวน 27,000 บาท 

      

  
  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเย็นขนาด 7 ควิบิกฟุต จำนวน 3 เครื่อง 
มีคุณลักษณะเฉพาะสังเขปดังนี้ 
 - ขนาดที่กำหนดเปนความจุภายในขั้นต่ำ 
 - เปนรุนที่ไดรับฉลากประสิทธิภาพเบอร 5 ของการไฟฟา
ฝายผลิตแหงประเทศไทย 
ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป ใหแก โรงเรียนเทศบาล 10 
- จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สำนักงบประมาณ 
ธันวาคม 2562 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ
จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 655 ลำดับที่ 343 

      

    ปมน้ำอัตโนมัต ิขนาดไมนอยกวา 400 วัตต พรอมติดตั้ง จำนวน 36,000 บาท 

      

  
  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อปมน้ำอัตโนมัต ิขนาดไมนอยกวา     
400 วัตต พรอมติดตั้ง มีรายละเอียดดังนี้ 
 - เปนปมน้ำอัตโนมัติขนาดไมนอยกวา 400 วัตต 
 - มีระยะสงไมนอยกวา 22  เมตร 

      



 - มีมอเตอรกำลังสูง ทนทาน และครีบระบายความรอน   
  ปดปองกันสัตวเขาไปในมอเตอร 
 - ทำงานดวยระบบอิเล็กทรอนิกส 
 - มีระบบปองกันน้ำไหลยอนกลับ 
 - ขนาดไมนอยกวา 38x32x34 มม. 
 
ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป ใหแก  
  - ศนูยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาล 8 จำนวน 1 เครื่อง 
   เปนเงิน 18,000 บาท 
   - ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิวราราม  
   จำนวน 1 เครื่อง เปนเงนิ 18,000 บาท 
- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เน่ืองจาก
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครภุัณฑ และหนวยงานมีความจำเปน    
ที่จะตองใชปมน้ำอัตโนมัติ ขนาดไมนอยกวา 400 วัตต พรอมติดตั้ง
ที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจายตาม
ราคาซื้อขายในทองถิ่นตามที่เสนอมานี ้
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ
จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม 
ครั้งที่ 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-61 ลำดับที่ 80/
หนาที่ พ-63 ลำดับที่ 85 

   ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร รวม 862,500 บาท 

    เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ XGA ขนาด 3,500 Lumens จำนวน 60,600 บาท 

      

  
  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ XGA 
ขนาด 3,500 Lumens จำนวน 2  เครื่อง มีคุณลักษณะเฉพาะ
สังเขปดังนี ้
 - เปนเครื่องฉายภาพเลนสเดียว สามารถตอกับอุปกรณเพ่ือ
ฉายภาพจากคอมพิวเตอรและวิดีโอ 
 - ใช LCD Panel หรือระบบ DLP 
 - ระดับ XGA ขนาด 3,500 Lumens 
 - ขนาดที่กำหนดเปนขนาดคาความสองสวางข้ันต่ำ 
ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป ใหแก โรงเรียนเทศบาล 4  
- จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สำนักงบประมาณ 
ธันวาคม 2562 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ
จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน

      



ทองถ่ิน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 609 ลำดับที่ 169 

    จอรับภาพ ชนิดมอเตอรไฟฟา ขนาดเสนทแยงมุม 150 นิ้ว จำนวน 48,600 บาท 

      

  
  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อจอรับภาพ ชนิดมอเตอรไฟฟา ขนาดเสน
ทแยงมุม 150 นิ้ว จำนวน 2 จอ มีคุณลักษณะเฉพาะสังเขปดังนี ้
จอมวนเก็บในกลองได  บังคับจอ  ขึ้น  ลง  หยุด  ดวยสวิตช 
หรือรีโมทคอนโทรล  ใชไฟฟา  AC  200  โวลต  50  เฮิรตซ 
ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป ใหแก โรงเรียนเทศบาล 4  
- จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สำนักงบประมาณ 
ธันวาคม 2562 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ
จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 609 ลำดับที่ 169 

      

    โทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ขนาด 65 นิ้ว จำนวน 2,772,000 บาท 

      

  
  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart 

TV ขนาด 65 นิ้ว มีคุณลักษณะเฉพาะสังเขปดังนี้ 

 - ระดับความละเอียดจอภาพ 3840x2160 พิกเซล 

 - มีขนาดจอภาพไมต่ำกวา 65 นิ้ว 

 - แสดงภาพดวยหลอดภาพ แบบ LED Backlight 

 - สามารถเชื่อมตออินเตอรเน็ตได (Smart TV) 

 - ชองตอ HDMI ไมนอยกวา 2 ชอง เพ่ือการเชื่อมตอสัญญาณ
ภาพและเสียง 
 - ชองตอ USB ไมนอยกวา 1 ชอง รองรับไฟลภาพ เพลง 
และภาพยนตร 
 - มตีัวรับสัญญาณดิจิตอล (Digital) ในตัว 
ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป ใหแก 
  - โรงเรียนเทศบาล 2 จำนวน 20 เครื่อง  
   เปนเงิน 720,000 บาท 
  - โรงเรียนเทศบาล 3 จำนวน 9 เครื่อง  
   เปนเงิน 324,000 บาท 
  - โรงเรียนเทศบาล 4 จำนวน 15 เครื่อง  

   เปนเงิน 540,000 บาท 

  - โรงเรียนเทศบาล 5 จำนวน 11 เครื่อง  

     



   เปนเงิน 396,000 บาท 

  - โรงเรียนเทศบาล 7 จำนวน 22 เครื่อง  

   เปนเงิน 792,000 บาท 

- จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สำนักงบประมาณ 

ธันวาคม 2562 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/

ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล

นครอุดรธานี หนาที่ 599 ลำดับที่ 138/หนาที่ 613 ลำดับที่ 185/ 

และเพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2563 หนาที่ พ-48 ลำดับที่ 8/หนาที่ พ-49 

ลำดับที่ 17/หนาที่ พ-52 ลำดับที่ 33 

   ครุภัณฑกีฬา รวม 46,000 บาท 

    เครื่องเลนสนามพรอมปูพื้นยาง จำนวน 500,000 บาท 

      

  
  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องเลนสนามพรอมปูพื้นยาง จำนวน    

1 ชุด ประกอบดวย  

 - ทอสไลดเดอร S จำนวน 1 ชุด 

 -  สไลดเดอรวนเด่ียว จำนวน 1 ชุด 

 -  ทอลอด จำนวน 1 ชุด 

 -  บันไดปนปาย จำนวน 1 ชุด 

 -  ชิงชาที่นั่งพลาสติก จำนวน 1 ชุด 

 -  โครงสรางราวเหล็กอบสีฝุนเคลือบสนิม เสนผานศูนยกลาง

    ไมนอยกวา 4 นิ้ว 

 -  พลาสติกเครื่องเลนเปนชนิดโพลีเอทิลีน 

 -  พื้นยางหนาไมนอยกวา 2.5 ซม. พื้นที่เฉลี่ยไมนอยกวา  

  225 ตร.ม. 

ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป ใหแก โรงเรียนเทศบาล 1  

 

- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เน่ืองจาก

ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครภุัณฑ และหนวยงานมีความจำเปน    

ที่จะตองใชเครื่องเลนสนามพรอมปูพ้ืนยางท่ีมีคุณสมบัติเหมาะสม 

กับการใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถ่ิน

ตามที่เสนอมานี้ 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/

      



ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม 

ครั้งที่ 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-47 ลำดับที่ 3 
 

   ครุภัณฑคอมพิวเตอร รวม 1,595,400 บาท 

    เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 16,000 บาท 

   

  
  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สำหรับงาน

สำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี ้

 - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 2 แกนหลัก 

(2 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาิกาพ้ืนฐานไมนอยกวา   

1.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาิกาไดในกรณีที่ตอง

ใชความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หนวย 

 - หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจำแบบ Cache 

Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไมนอยกวา 4 MB 

 - มีหนวยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา  

มีขนาดไมนอยกวา 4 GB 

 - มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุ

ไมนอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุ

ไมนอยกวา 250 GB จำนวน 1 หนวย 

 

 

 - มีจอภาพท่ีรองรับความละเอียดไมนอยกวา 1,366 x 768 

Pixel และมีขนาดไมนอยกวา 12 นิ้ว 

 - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา  

ไมนอยกวา 3 ชอง 

 - มีชองเชื่อมตอแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไมนอยกวา 

1 ชอง 

 - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 

10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง 

 - สามารถใชงานไดไมนอยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) 

และ Bluetooth 

   



ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป ใหแก สำนักการศกึษา  

 - จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ

จัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 

2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวง

ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

 - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 

0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง

หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน 

 - เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้   สำนักการศึกษาใชในการ

ปฏิบัติงานซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะ 

และกิจกรรมสาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน 

เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/

ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ

ทบทวนแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน  
   

 
เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 176,000 บาท 

   

  
  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สำหรับงาน

ประมวลผล มีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี ้

 - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก 

(4 core) จำนวน 1 หนวย โดยมีคุณลักษณะอยางใดอยางหนึ่ง 

หรือดีกวา ดังนี ้

 1) ในกรณีท่ีมีหนวยความจำ แบบ Cache Memory รวมใน

ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไมนอยกวา 4 MB ตองมีความเร็ว

สัญญาณนาิกาพื้นฐานไมนอยกวา 2.3 GHz และมีหนวย

ประมวลผลดานกราฟก (Graphics Processing Unit) ไมนอยกวา 

10 แกน หรือ 

 2) ในกรณีท่ีมีหนวยความจำ แบบ Cache Memory รวมใน

ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไมนอยกวา 6 MB ตองมีความเร็ว

สัญญาณนาิกาพ้ืนฐานไมนอยกวา 1.8 GHz และมีเทคโนโลยี

เพ่ิมสัญญาณนาิกาไดในกรณีที่ตองใชความสามารถในการ

ประมวลผลสูง 

 - มีหน วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา 

ขนาดไมนอยกวา 8 GB 

   



 - มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุ

ไมนอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุ

ไมนอยกวา 250 GB จำนวน 1 หนวย 

 - มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไมนอยกวา 1,366 x 768 

Pixel และมีขนาดไมนอยกวา 12 นิ้ว 

 - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา   

ไมนอยกวา 3 ชอง 

 - มีชองเชื่อมตอแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไมนอยกวา 

1 ชอง 

 - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 

10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง 

 - สามารถใชงานไดไมนอยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) 

และ Bluetooth 

ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป ใหแก  

   - โรงเรียนเทศบาล 12 จำนวน 6 เครื่อง 

    เปนเงิน 132,000 บาท 

   - ศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาล 8 จำนวน 1 เครื่อง 

    เปนเงิน 22,000 บาท 

   - สำนักการศึกษา จำนวน 1 เครื่อง 

    เปนเงิน 22,000 บาท 

 - จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ

จัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 

2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวง

ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

 - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 

0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง

หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน 

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล

นครอุดรธานี หนาที่ 666 ลำดับที่ 408/หนาที่ 673 ลำดับที่ 455 

 - เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้   สำนักการศึกษาใชในการ

ปฏิบัติงานซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะ 

และกิจกรรมสาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน 

เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/

ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ



ทบทวนแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน 

   

 
เครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 

(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) 

จำนวน 1,078,000 บาท 

   

  
  เพ่ื อจ ายเป นค าจัดซื้ อเครื่ องคอมพิวเตอร  สำหรับงาน

ประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) 

จำนวน 49 เครื่อง มีคณุลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 

 

 - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 6 แกนหลัก 

(6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาิกาพ้ืนฐานไมนอยกวา   

3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาิกาไดในกรณีที่ตอง

ใชความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หนวย 

 - หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจำแบบ Cache 

Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไมนอยกวา 9 MB 

 - มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใด

อยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี ้

 1) เปนแผงวงจรเพ่ือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มี

หนวยความจำ ขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ 

 2) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวย

ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถ

ใชหนวยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 2 GB 

หรือ 

 3) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถในการ

ใชหนวยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไมนอยกวา 2 GB 

 - มีหนวยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา      

มีขนาดไมนอยกวา 4 GB 

 - มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือ ดีกวา ขนาดความจุ

ไมนอยกวา 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุ 

ไมนอยกวา 250 GB จำนวน 1 หนวย 

 - มี DVD-RW หรือดีกวา จำนวน 1 หนวย 

 - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 

10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง 

 - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา   

ไมนอยกวา 3 ชอง 

   



 - มีแปนพิมพและเมาส 

 - มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จำนวน 1 หนวย 

 

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ใหแก  

   - โรงเรียนเทศบาล 1 จำนวน 24 เครื่อง 

    เปนเงิน 528,000 บาท 

   - โรงเรียนเทศบาล 10 จำนวน 25 เครื่อง 

    เปนเงิน 550,000 บาท 

 - จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ

จัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 

2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวง

ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

 - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 

0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง

หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน 

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล

นครอุดรธานี หนาที่ 586 ลำดับที่ 87/หนาที่ 656 ลำดับที่ 350 

   

 
เครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงานสำนักงาน 

(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) 

จำนวน 935,000 บาท 

   

  
  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงานสำนักงาน 

(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) แตละเครื่องมีคุณลักษณะ

พ้ืนฐานดังนี้ 

 - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก 

(4 core) มีความเร็วสัญญาณนาิกาพ้ืนฐานไมนอยกวา 3.1 GHz 

หรือดีกวา จำนวน 1 หนวย 

 - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจำแบบ Cache 

Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไมนอยกวา 4 MB 

 - มีหน วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา      

มีขนาดไมนอยกวา 4 GB 

 - มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุ

ไมนอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุ

ไมนอยกวา 250 GB จำนวน 1 หนวย 

 - มี DVD-RW หรือดีกวา จำนวน 1 หนวย 

 - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 

   



10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง 

 - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา   

ไมนอยกวา 3 ชอง 

 - มีแปนพิมพและเมาส 

 - มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จำนวน 1 หนวย 

ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป ใหแก  

   - โรงเรียนเทศบาล 7 จำนวน 40 เครื่อง 

    เปนเงิน 680,000 บาท 

   - โรงเรียนเทศบาล 11 จำนวน 10 เครื่อง 

    เปนเงิน 170,000 บาท 

   - สำนักการศึกษา จำนวน 5 เครื่อง 

    เปนเงิน 85,000 บาท 

 - จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ

จัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 

2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวง

ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

 - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 

0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง

หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน 

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล

นครอุดรธานี หนาที่ 658 ลำดับที่ 359 และเพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2563 

หนาที่ พ-52 ลำดับที่ 32 

 - เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้   สำนักการศึกษาใชในการ

ปฏิบัติงานซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะ 

และกิจกรรมสาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน 

เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/

ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ

ทบทวนแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน 
   

 
เครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 1 kVA จำนวน 34,800 บาท 

   

  
  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 1 kVA จำนวน 

6 เครื่อง แตละเครื่องมีคณุลักษณะพื้นฐานดังนี ้

 - มีกำลังไฟฟาดานนอกไมนอยกวา 1 kVA (600 Watts) 

 - สามารถสำรองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที 

ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป ใหแก สำนักการศึกษา 

   



 - จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ

จัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 

2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวง

ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

 - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 

0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง

หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน 

 - เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้   สำนักการศึกษาใชในการ

ปฏิบัติงานซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะ 

และกิจกรรมสาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน 

เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/

ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ

ทบทวนแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน 
   

 
เครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 800 VA จำนวน 10,000 บาท 

   

  
  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 800 VA    

จำนวน 4 เครื่อง แตละเครื่องมีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 

 - มีกำลังไฟฟาดานนอกไมนอยกวา 800 VA (480 Watts) 

 - สามารถสำรองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที 

ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป ใหแก สำนักการศึกษา 

 - จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ

จัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 

2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวง

ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

 - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 
 - เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้   สำนักการศึกษาใชในการ

ปฏิบัติงานซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะ 

และกิจกรรมสาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน 

เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/

ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ

ทบทวนแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน 

   



   
 

เครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร หรือ LED สี จำนวน 15,000 บาท 

   

  
  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร 
หรือ LED ส ีจำนวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 
 - เปนอุปกรณที่มีความสามารถเปน Printer, Copier  
และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน 
 - มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 600x600 dpi 

 - มีความเร็วในการพิมพขาวดำสำหรับกระดาษ A4  
ไมนอยกวา 18 หนาตอนาที (ppm) 
 - มีความเร็วในการพิมพสีสำหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 
18 หนาตอนาที (ppm) 
 - มีหนวยความจำ (Memory) ขนาดไมนอยกวา 256 MB 

 - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ และ สี) ได 
 - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไมนอยกวา 
1,200x1,200 dpi 
 - มีถาดปอนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 
 - สามารถถายสำเนาเอกสารไดทั้งสีและขาวดำ 

 - สามารถทำสำเนาไดสูงสุดไมนอยกวา 99 สำเนา 
 - สามารถยอและขยายได 25 ถึง 400 เปอรเซ็นต 
 - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง 
 

 - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 
10/100 Base-T หรือดีกวา จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง หรือ สามารถ
ใชงานผานเครือขายไรสาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได 
 - มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 150 แผน 
 - สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom  

ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป ใหแก สำนักการศึกษา 
 - จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ
จัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 
2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวง
ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

 - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 

 - เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้   สำนักการศึกษาใชในการ
ปฏิบัติงานซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะ 

   



และกิจกรรมสาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน 

เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/
ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
ทบทวนแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 

   
 

เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดำ (18 หนา/นาที) จำนวน 5,200 บาท 

   

  
  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดำ 

(18 หนา/นาที) จำนวน 2 เครื่อง แตละเครื่องมีคุณลักษณะพ้ืนฐาน

ดังนี้ 

 - มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 600x600 dpi 

 - มีความเร็วในการพิมพสำหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา  

18 หนาตอนาที (ppm) 

 - มีหนวยความจำ (Memory) ขนาดไมนอยกวา 8 MB 

 - มีชองเชื่อมตอ  (Interface)  แบบ  USB 2.0  หรือดีกวา 

จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง 

 - มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 150 แผน 

 - สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom  

ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป ใหแก สำนักการศึกษา 

 - จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ

จัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 

2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวง

ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

 - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 

0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง

หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน 

 - เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้   สำนักการศึกษาใชในการ

ปฏิบัติงานซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะ 

และกิจกรรมสาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน 

เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/

ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ

ทบทวนแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน 

   

   
 

เครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร หรือ LED ขาวดำ จำนวน 30,000 บาท 



   

  
  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร 

หรือ LED  ขาวดำ จำนวน 3 เครื่อง มีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี ้

 - เปน อุปกรณที่ มี ความสามารถเปน  Printer, Copier, 

Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน 

 - มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 600x600 dpi 

 - มีความเร็วในการพิมพสำหรับกระดาษ  A4 ไมนอยกวา  

28 หนาตอนาที (ppm) 

 - มีหนวยความจำ (Memory) ขนาดไมนอยกวา 256 MB 

 - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 ได 

 

 - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไมนอยกวา 

1,200x1,200 dpi 

 - มีถาดปอนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 

 - สามารถถายสำเนาเอกสารได 

 - สามารถทำสำเนาไดสูงสุดไมนอยกวา 99 สำเนา 

 - สามารถยอและขยายได 25 ถึง 400 เปอรเซ็นต 

 - มีชองเชื่อมตอ  (Interface)  แบบ  USB 2.0  หรือดีกวา 

จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง 

 - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย  (Network Interface)  แบบ 

10/100 Base-T หรือดีกวา จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง  

 - มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 250 แผน 

 - สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom  

ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป ใหแก สำนักการศึกษา 

 - จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ

จัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 

2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวง

ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

 - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 

0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง

หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน 

 - เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้   สำนักการศึกษาใชในการ

ปฏิบัติงานซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะ 

และกิจกรรมสาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน 

   



เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/

ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ

ทบทวนแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน  

   

 
เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉดีหมึกพรอมติดตั้ง 

ถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) 

จำนวน 135,000 บาท 

   

  
  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก

พรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) มีคุณลักษณะ

พ้ืนฐานดังนี้ 

 - เปนอุปกรณที่มีความสามารถเปน  Printer, Copier, 

Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน 

 - เปนเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ   

(Ink Tank Printer) จากโรงงานผูผลิต 

 - มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi 

 - มคีวามเร็วในการพิมพขาวดำสำหรับกระดาษ A4  

ไมนอยกวา 27 หนาตอนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพตอนาที (ipm) 

 - มีความเร็วในการพิมพสีสำหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 

15 หนาตอนาที (ppm) หรือ 5 ภาพตอนาที (ipm) 

 - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได 

 - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไมนอยกวา 

1,200 x 600 หรือ 600 x 1,200 dpi 

 - มีถาดปอนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 

 - สามารถถายสำเนาเอกสารไดทั้งสีและขาวดำ 

 - สามารถทำสำเนาไดสูงสุดไมนอยกวา 99 สำเนา 

 - สามารถยอและขยายได 25 ถึง 400 เปอรเซ็นต 

 - มีชองเชื่อมตอ  (Interface)  แบบ  USB 2.0  หรือดีกวา 

จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง 

 - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย  (Network Interface)  แบบ 

10/100 Base-T หรือดีกวา จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง หรือ สามารถ

ใชงานผาน เครือขายไรสาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได 

 - มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 100 แผน 

 - สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom  

 

 

   



ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ใหแก  

   - โรงเรียนเทศบาล 5 จำนวน 10 เครื่อง 

    เปนเงิน 75,000 บาท 

   - สำนักการศึกษา จำนวน 2 เครื่อง 

    เปนเงิน 15,000 บาท 

   - ศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาล 8 จำนวน 3 เครื่อง 

    เปนเงิน 22,500 บาท 

   - ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิวราราม  

    จำนวน 3 เครื่อง เปนเงนิ 22,500 บาท 

 - จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ

จัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 

2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวง

ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

 - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 

0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง

หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน 

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล

นครอุดรธานี หนาท่ี 622 ลำดับที่ 218/หนาที่ 674 ลำดับที่ 458 

 - เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้   สำนักการศึกษาใชในการ

ปฏิบัติงานซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะ 

และกิจกรรมสาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน 

เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สดุ ที่ มท 0810.3/

ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ

ทบทวนแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน 

 

 
 

   ครุภัณฑดนตรีและนาฏศิลป    

   
 

เครื่องดนตรีสากล จำนวน 474,400 บาท 

   

  
 เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องดนตรีสากล จำนวน 1 ชุด 
ประกอบดวย 
 1) กลองชุด 5 ใบ ผลิตจากไม Poplar พรอมฉาบ        
ขนาด 20 นิ้ว จำนวน 1 ผืน ฉาบ ขนาด 16 นิ้ว จำนวน           

   



1 ผืน และไฮแฮท ขนาด 14 นิ้ว จำนวน 1 คู พรอมเกาอี้ 
สำหรับนั่งตีกลอง จำนวน 1 ตัว พรอมอุปกรณ มคีุณลักษณะ 
ดังนี้ 
  - กลองเบสดรัมจำนวน 1 หนวย มีเสนผานศูนยกลาง  
22 นิ้ว ความลึก 16 นิ้ว ผลิตจากไมซอนทับกันไมนอยกวา 6 ชั้น 
  - กลองทอมทอม จำนวน 2 ใบ  
     - ใบที่ 1 มีเสนผานศูนยกลาง 10 นิ้ว ความลึก 7 นิ้ว  
ผลิตจากไมซอนทับกันไมนอยกวา 6 ชั้น 
     - ใบที่ 2 มีเสนผานศูนยกลาง 12 นิ้ว ความลึก 8 นิ้ว  
ผลิตจากไมซอนทับกันไมนอยกวา 6 ชั้น 
  - กลองฟลอรทอม เสนผานศูนยกลาง 16 นิ้ว ความลึก 
15 นิ้ว ผลิตจากไมซอนทับกันไมนอยกวา 6 ชั้น 
  - กลองสแนร เสนผานศูนยกลาง 14 นิ้ว ความลึก      
5.5 นิ้ว ผลิตจากไมซอนทับกันไมนอยกวา 6 ชั้น 
  - อุปกรณเสริมประกอบดวย  
  - ขาตั้งฉาบแบมบู จำนวน 2 หนวย พรอมกาน

แบมบูมสามารถปรับมุมอยางอิสระได 
  - ขาตั้งไฮแฮท จำนวน 1 หนวย สามารถปรับความ    

ตึงสปริงได 
  - ขาตั้งสแนร จำนวน 1 หนวย สามารถปรับมุมเอียงได 
  - ขายึดทอมทอม จำนวน 2 หนวย แบบกานยาวยึดกับ

เบสดรัม และเสียบทะลุกลองทอม 
  - กระเดื่องเดี่ยว จำนวน 1 หนวย 
 2) กีตารไฟฟา จำนวน 2 ตัว คุณลักษณะดังนี้ 
  - ใชน็อตยึดติดกับคอ (Bolt-on)  
  - ความยาวสเกล 648 มิลลิเมตร  
  - ฟงเกอรบอรด 350 มิลลิเมตร จำนวนเฟร็ต 22  
  - ลำตัวไมควิ้นตเมเปลและไมเอลเดอร  
  - คอไมเมเปล สะพานสายวินเทจ เทอโมโร คันโยก   

ทางเดียวพรอมบล็อกแชดเดิ้ล   
  - ทางเลือกตัวรับเสียง 5 ทาง ปุมคอนโทรลวอลลุมหลัก, 

วอลลุมทุม-แหลม  

  - พรอมแท็ปกดขึ้น-ลง เพ่ือ เลือกตัวรับเสียง 
 3) กีตารเบสไฟฟา จำนวน 1 ตัว คุณลักษณะดังนี้  
  - ใชน็อตยึดติดกับคอ (Bolt-on)  
  - ความยาวสเกล 863.6 มิลลิเมตร  
  - ฟงเกอรบอรด 250 มิลลิเมตร จำนวนเฟร็ต 21  

  - ลำตัวไมเอลเดอร คอไมเมเปล/นาโต 5 ชิ้น  
ลูกบิดแบบดายแคส  



  - สายสะพายรองสายบนยูเรีย สายสะพานรองสายลาง 

แบบวินเทจ เทอโมโร  
  - ทางเลือกตัวรับเสียง 3 ทาง ปุมคอนโทรลวอลลุมหลัก, 
วอลลุมทุม-แหลม  
 4) คยีบอรด 61 คีย จำนวน 1 เครื่อง คุณลักษณะดังนี้   

  - มีจำนวนเสียงเครื่องดนตรีทั้งสิ้น 1,106 เสียง  
โดยมีคุณภาพเสียงที่ยอดเยี่ยมเชนเดียวกันกับคียบอรด 
สังเคราะหระดับสูงรุน MOTIF-XS  
  - มีจำนวนหนวยความจำในเครื่อง 166 MB  
  - มีรูปแบบดนตรีอัตโนมัติ 128 แบบ เพ่ือสนับสนุน    

การคดิงานเพลงได  
  - มีชุดการกระจายเสียงอัตโนมัติ 999 ชุด  
  - สามารถเชื่อมตอคอมพิวเตอรเพ่ือบันทึกเสียง        

และสงขอมูลตอกันได พรอมโปรแกรมทำดนตรี Cubase AI6  
ซึ่งเปนโปรแกรมดนตรีลิขสิทธิ์ถูกตองตามกฎหมาย  

 5) ตูแอมปกีตาร 80 วัตต จำนวน 2 ตู มีคุณลักษณะดังนี้  
  - กำลังขยาย 80 วัตต  
  - ดอกลำโพงขนาด 12 นิ้ว 
  - ปรับความถ่ีเสียงได 3 ชวง ตอชอง 
  - มีชองตอสายแจ็คสวิทชเทา  

 6) ตูแอมปเบส 400 วัตต จำนวน 1 ตู มีคุณลักษณะดังนี้  

  - กำลังขยาย 400 วัตต  

  - ดอกลำโพงขนาด 15 นิ้ว มีลำโพงเสียงแหลม       

แบบทวิตเตอร  

  - มีตัวปรับความถี่แบบกาน 7 แบนด ตอชอง 

  - มีชองตอสัญญานออกลำโพงแบบ ¼ 

 7) ตูแอมปคยีบอรด 75 วัตต จำนวน 1 ตู มีคณุลักษณะดังนี้  

  - กำลังขยาย 75 วัตต/100 วัตต ดวยดอกลำโพงภายนอก  

  - ดอกลำโพงขนาด 15 นิ้ว มีชองรับสัญญาณ 4 ชอง  

  - ชองรับเสียงแบบไมคและไลน 3 ชองความถี่เสียง  

  - มีชองหูฟงและควบคุมระดับเสียงได  

  - มีลอเลื่อนและดามจับเพื่อความสะดวกในการเคลื่อนยาย 

  8) เอฟเฟคกีตาร จำนวน 2 เครื่อง มีคุณลักษณะดังนี้  

   - เปนเอฟเฟคระบบ Multiple Effect โดยใชระบบ

ดิจิตอล 24 Bit  

   - มีเสียงเอฟเฟคกีตารประเภทตางๆ ใหเลือกไมนอยกวา 



108 ชนิด  

   - มีชองตอ USB สำหรบัตั้งโปรแกรมและดาวนโหลดเสียง

เพ่ิมเติมได  

   - สามารถใชแบตเตอรี่ได 

  9) ขาตั้งคยีบอรด จำนวน 1 อัน มีคณุลักษณะดังนี้  

  - ใชสำหรับวางคียบอรด ทำจากโลหะ แข็งแรง ทนทาน  

  - สามารถปรับระดับความสูงต่ำได สามารถพับเก็บได 

 10) ลำโพงขนาด 12 นิ้ว พรอมภาคขยาย จำนวน 2 ตู       

มีคุณลักษณะดังนี้  

    - เปนตูลำโพงชนิด Bass Reflex  

  - โครงสรางของตูผลิตจากไมและเคลือบดวยสาร Polyurea 

  - มีภาคขยายเปนแบบ Class D  

 

  - มีการประมวลผลสัญญาณดวยความละเอียดไมนอยกวา 
96 kHz AD/DA และมีการกรองสัญญาณแบบ FIR  
  - สามารถวางเปนมอนิเตอรบนพ้ืนไดแบบสมมาตร        

โดยมีมุมเอียง 50 องศา  
  - มีที่จับลำโพงแบบอะลูมิเนียม ดานขาง 2 จุด  
  - มีชองติดตั้งเสาลำโพงขนาด 35 มม.จำนวน 2 ชอง  
  - สามารถแขวนลำโพงโดยใชจุดยึด M10  
  - มีกำลังขับแบบไดนามิคไมนอยกวา 1,000 วัตต (LF) 

และ 1,000 วัตต (MF/HF)  
  - มีพัดลมสำหรับระบายความรอน ดวยความเร็วหลายระดับ  
  - มีชองตออยางนอย 3 แบบ ไดแก Combo,XLR3-32 

และ USB 2.0  
 11) ลำโพงเบสขนาด 15 นิ้ว พรอมภาคขยาย จำนวน 2 ตู 
มีคุณลักษณะดังนี้  
  - เปนตูลำโพงชนิด Band Pass  
  - ตูลำโพงทำจากไมอยางดีและมีภาคขยายเสียงในตัว  
  - มีตะแกรงเหล็กปดที่ดานหนาลำโพง  
  - มีภาคขยายเปนแบบ Class D  
  - มีไฟบอกสถานะการทำงานของลำโพง (LED)  
  - รองรับกำลังขับสูงสุดไมนอยกวา 950 วัตต (ไดนามิค)  
และแบบตอเนื่องไมนอยกวา 600 วัตต  
  - มีความดัง SPL สูงสุดขนาดไมต่ำกวา 135  dB  
  - มีชองตอสัญญาณในแบบ XLR-3-31 และ XLR-3-32  
  - มีวงจรประมวลผลในการควบคุมเสียงเบสไดไมนอยกวา 



2 รูปแบบ  
  - มีชองสำหรับติดตั้งเสาลำโพงขนาด 35 มิลลิเมตร  
  - มีน้ำหนักสุทธิไมเกิน 33 กิโลกรัม 

 12) เครื่องผสมสัญญาณเสียง (มิกเซอร) ขนาด 22 อินพุท 
จำนวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะ ดังนี้  
  - รองรับชองสัญญาณ Input จำนวน 22 Channel  
  - Mono Input Channel แบบ XLR จำนวน 16 ชอง   
มีชองรับแบบ RCA 
  - มีภาค Effect ในตัว 2 ชุด  
  - ม ีAuxiliary Busses จำนวน 5 ชุด  
  - สามารถเลือกเปน Pre หรือ Post Fade ได  
  - แบงเปน FX Send สำหรับสงไปยังภาค Effect  
จำนวน 2 ชุด  
  - ควบคุม Effect Return ดวย Slide Fader  
  - มี EQ ขนาด 4 bands และสามารถเลือกกวาดความถี่
กลางได (Mid swept) จำนวน 2 bands  
  - ม ีEQ ขนาด 3 bands สำหรับชองสเตอริโอแบบ RCA  
  - มี Subgroups Busses จำนวน 4 Mono Group หรือ 
2 Stereo Group  
  - มีสวิทซ Phantom 48 V แบบ global สำหรับทุก  
Mic Input  
  - รองรับชองรับแบบ Hi-Z จำนวน 4 ชอง  
  - มีชองตอ USB สำหรับ Playback/Record จำนวน      
2 In/2 Out  
  - มีชองตอ Headphone Output สำหรับตอหูฟง Fader 
ขนาด 100 มิลลิเมตร  
  - มีภาค Power Supply ในตัว  
 13) สายลำโพง จำนวน 1 ชุด คุณลักษณะดังนี้ 
  - เปนสายสำหรับเชื่อมสัญญาณเสียง  
  - มีไสสายสัญญาณ 2 เสน  
  - หุมดวยสายชิลด เปลือกสายหุมดวยวัสดุสังเคราะห  
  - ปลายสายทั้ง 2 ดาน เชื่อมตอดวยปลั๊ก XLR  
ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป ใหแกโรงเรียนเทศบาล 8 

- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เน่ืองจาก
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครภุัณฑ และหนวยงานมีความจำเปน    
ที่จะตองใชเครื่องดนตรีสากลที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงาน
ของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถ่ินตามที่เสนอมานี้ 
 - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง



หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 
 -  เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม 
ครั้งท่ี 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-64 ลำดับที่ 93 
 

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 13,385,000 บาท 

   
 

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค จำนวน 750,000 บาท 

   
 

คากอสรางหองเรียนดนตรี โรงเรียนเทศบาล 4 จำนวน 550,000 บาท 

   

  
 เพ่ือจายเปนคากอสรางหองเรียนดนตร ีตามแบบแปลนของ

เทศบาลนครอุดรธานี  ที่  ช.2/64  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

 - เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496  

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล

นครอุดรธานี  หนาที่  504  ลำดับที่  109 

   

   
 

คากอสรางรั้ว ค.ส.ล. โรงเรียนเทศบาล 11 จำนวน 710,000 บาท 

   

  
 เพ่ือจายเปนคากอสรางรั้ว ค.ส.ล. ตามแบบแปลนของเทศบาล

นครอุดรธานี  ที่  ช.7/64  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

 - เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496  

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล

นครอุดรธานี  หนาที่  546  ลำดับที่  227 

   

   
 

คากอสรางเสาธง โรงเรียนเทศบาล 11 จำนวน 300,000 บาท 

   

  
 เพ่ือจายเปนคากอสรางเสาธง ตามแบบแปลนของเทศบาล

นครอุดรธานี  ที่  ช.8/64  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  

 - เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496  

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล

นครอุดรธานี  หนาที่  547  ลำดับที่  231  

   

   
 

คากอสรางถนน ค.ส.ล. ในโรงเรียนเทศบาล 12 จำนวน 200,000 บาท 

   

  
 เพ่ือจายเปนคากอสรางเสาธง ตามแบบแปลนของเทศบาล

นครอุดรธานี  ที่  ช.9/64  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

 - เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496  

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม 

ครั้งท่ี 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-43 ลำดับที่ 28  

   

   
 

คากอสรางวางระบบทอน้ำประปา โรงเรียนเทศบาล 12 จำนวน 400,000 บาท 

   

  
 เพ่ือจายเปนคากอสรางวางระบบทอน้ำประปา             

ตามแบบแปลนของเทศบาลนครอุดรธานี  ที่  ชส.005/2564          

ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป  

   



 

 - เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496  

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม 

ครั้งที่ 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-43 ลำดับที่ 311  

   
 

คาจัดทำประตูสแตนเลสทางเขาออก โรงเรียนเทศบาล 5 จำนวน 350,000 บาท 

   

  
 เพ่ือจายเปนคาจัดทำประตูสแตนเลสทางเขาออก          

ตามแบบแปลนของเทศบาลนครอุดรธานี  ที่  ช.3/64           

ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป  

 - เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496  

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) 

เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่      

ป-35 ลำดับที่ 4 31  

   

   
 

คาบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง จำนวน 750,000 บาท 

   
 

คาปรับปรุงระบบไฟฟาภายในโรงเรียน โรงเรียนเทศบาล 5 จำนวน 200,000 บาท 

   

  
 เพ่ือจายเปนคาปรับปรุงระบบไฟฟาภายในโรงเรียน       

ตามแบบแปลนของเทศบาลนครอุดรธานี  ที่  ยธ.25/64         

ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป  

 - เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496  

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) 

เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ 514 ลำดับที่ 135 

   

   

 
คาปรับปรุงระบบไฟฟาภายในโรงเรียนอาคาร 2, อาคาร 3

โรงเรียนเทศบาล 8  

จำนวน 650,000 บาท 

   

  
 เพ่ือจายเปนคาปรับปรุงระบบไฟฟาภายในโรงเรียน       

อาคาร 2, อาคาร 3 ตามแบบแปลนของเทศบาลนคร      

อุดรธานี  ที่  ยธ.26/64 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  

 - เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496  

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) 

เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-41 

ลำดับที่ 21  

   

   

 
คาปรับปรุงซอมแซมปูกระเบื้องหองเรียนและหองพิเศษ      

อาคาร 1, อาคาร 2 และอาคาร 3 โรงเรียนเทศบาล 3 

จำนวน 1,000,000 บาท 

   

  
 เพ่ือจายเปนคาปรับปรุงซอมแซมปูกระเบ้ืองหองเรียน    

และหองพิเศษ อาคาร 1, อาคาร 2 และอาคาร 3     
   



ตามแบบแปลนของเทศบาลนครอุดรธานี  ที่  ช.1/64  

ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป 

 - เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496  

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) 

เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ 501 ลำดับที่ 101 

   

 
คาปูกระเบื้องหองเรียนระเบียงทางเดิน บันได และมานั่ง        

อาคาร 2 โรงเรียนเทศบาล 5 

จำนวน 925,000 บาท 

   

  
 เพ่ือจายเปนคาปูกระเบื้องหองเรียนระเบียงทางเดิน บันได

และมานั่ง อาคาร 2 ตามแบบแปลนของเทศบาลนครอุดรธานี  

ที่ ช.4/64 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

 - เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496  

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) 

เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ 517 ลำดับที่ 147 

   

   

 
คาปรับปรุงและซอมแซมหองน้ำหองสวมนักเรียน  

อาคาร 2, 3, 4 และอาคารอำนวยการ โรงเรียนเทศบาล 5 

จำนวน 500,000 บาท 

   

  
 เพ่ือจายเปนคาปรับปรุงและซอมแซมหองน้ำหองสวม

นักเรียน อาคาร 2, 3, 4 และอาคารอำนวยการ     

ตามแบบแปลนของเทศบาลนครอุดรธานี  ที่  ช.5/64  

ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป 

 - เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496  

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) 

เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ 520 ลำดับที่ 153 

  

   

   
 

คาปรับปรุงอาคารหองประชุม โรงเรียนเทศบาล 6 จำนวน 3,800,000 บาท 

   

  
 เพ่ือจายเปนคาปรับปรุงอาคารหองประชุม     

ตามแบบแปลนของเทศบาลนครอุดรธานี  ที่  ช.6/64  

ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป 

 - เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496  

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 

เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่      

ป-36 ลำดับที่ 5 

   

   

 
คาปรับปรุงที่จำหนายอาหารและรับประทานอาหารนักเรียน

โรงเรียนเทศบาล 7 

จำนวน 2,000,000 บาท 

   
  

 เพ่ือจายเปนคาปรับปรุงที่จำหนายอาหารและรับประทาน    



อาหารนักเรียน ตามแบบแปลนของเทศบาลนครอุดรธานี         

ที่ ช.21/63 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

 - เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496  

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) 

เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ 534 ลำดับที่ 189 

   
 

คาปรับปรุงซอมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบ จำนวน 1,800,000 บาท 

   

  
 เพ่ือจายเปนคาปรับปรุงซอมแซมอาคารเรียนและอาคาร

ประกอบ โรงเรียนเทศบาล 1-12 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

รายละเอียดดังนี ้

 1. โรงเรียนเทศบาล 1 จำนวน 150,000 บาท  

 2. โรงเรียนเทศบาล 2 จำนวน 150,000 บาท  

 3. โรงเรียนเทศบาล 3 จำนวน 150,000 บาท  

 4. โรงเรียนเทศบาล 4 จำนวน 150,000 บาท  

 5. โรงเรียนเทศบาล 5 จำนวน 150,000 บาท  

 6. โรงเรียนเทศบาล 6 จำนวน 150,000 บาท  

 7. โรงเรียนเทศบาล 7 จำนวน 150,000 บาท  

 8. โรงเรียนเทศบาล 8 จำนวน 150,000 บาท  

 9. โรงเรียนเทศบาล 9 จำนวน 150,000 บาท  

 10. โรงเรียนเทศบาล 10 จำนวน 150,000 บาท  

 11. โรงเรียนเทศบาล 11 จำนวน 150,000 บาท  

 12. โรงเรียนเทศบาล 12 จำนวน 150,000 บาท  

- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0816.2/ว 

3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ

จัดทำงบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษา

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496  

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล

นครอุดรธานี หนาที่ 483 ลำดับที่ 40 

 

 

 

 

 

 

   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 68,284,600 บาท 

  งบดำเนินงาน รวม 36,632,600 บาท 

   คาใชสอย รวม 16,312,700 บาท 

   รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ รวม 20,172,100 บาท 

    โครงการพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษาของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 50,000 บาท 

      

  
   เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตาง  ๆ  ดังตอไปนี้   
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม  
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  
และอุปกรณ  คาประกาศนียบัตร  คาถายเอกสาร  คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ  คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม  
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร  คาเชาอุปกรณตาง  ๆ  ในการ
ฝกอบรม  คากระเปาหรือสิ่งท่ีใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขารับการ
ฝกอบรม  คาของสมนาคุณในการดูงาน  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาสมนาคุณวิทยากร  คาอาหาร  คาเชาที่พัก  คายานพาหนะ  
และคาใชจายอ่ืนท่ีจำเปนในการฝกอบรม ตั้งจายจากเงินรายได  
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝกอบรม  และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น  
พ.ศ.  2557 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล
นครอุดรธานี  หนาที่  463  ลำดับที่  6 

      

    โครงการฝกอบรมการผลิตสื่อการเรียนการสอนใหสอดคลอง     
กับหลักสูตร 

จำนวน 50,000 บาท 

      
  

   เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตาง  ๆ  ดังตอไปนี้         



คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม  
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  
และอุปกรณ  คาประกาศนียบัตร  คาถายเอกสาร  คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ  คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม  
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร  คาเชาอุปกรณตาง  ๆ  ในการ
ฝกอบรม  คากระเปาหรือสิ่งท่ีใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขารับการ
ฝกอบรม  คาของสมนาคุณในการดูงาน  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาสมนาคุณวิทยากร  คาอาหาร  คาเชาที่พัก  คายานพาหนะ  
และคาใชจายอ่ืนท่ีจำเปนในการฝกอบรม ตั้งจายจากเงินรายได  
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน

การฝกอบรม  และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น  

พ.ศ.  2557 

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล

นครอุดรธานี  หนาที่  463  ลำดับที่  5 

    โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา จำนวน 16,212,700 บาท 

      

  
1. เพ่ือจายเปนอาหารกลางวันใหนักเรียนปฐมวัยในศูนยพัฒนา

เด็กเล็ก  เด็กอนุบาล  และเด็กประถมศึกษาปที่  1 - 6  จำนวน

15,895,600 บาท ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไปดังนี ้

 -  ระดับอนุบาล โรงเรียนสังกัดเทศบาลนครอุดรธานี 

  จำนวน 607,600 บาท 

 -  ระดับประถมศึกษา โรงเรียนสังกัดเทศบาลนครอุดรธานี 

  จำนวน 15,064,000 บาท 

 - ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 224,000 บาท 

2. เพ่ือจายเปนคาสนับสนุนคาใชจายในการจัดการศึกษาสำหรับ

ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 317,100 บาท ดังนี้ ตั้งจายจาก  

เงินอุดหนุนทั่วไป ดังนี้ 

 -  คาจัดการเรียนการสอน จำนวน 210,800 บาท 

 -  คาหนังสือเรียน จำนวน 18,800 บาท 

 - คาอุปกรณการเรียน จำนวน 18,800 บาท 

 - คาเครื่องแบบนักเรียน จำนวน 28,200 บาท 

 - คากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเรียน จำนวน 40,500 บาท 

- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 

3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ

จัดทำงบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษา

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

      



- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล

นครอุดรธานี หนาที่ 461 ลำดับที่ 3  
   คาวัสด ุ รวม 20,319,900 บาท 

   วัสดุสำนักงาน จำนวน 73,000 บาท 

      

  
  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อตูลิ้นชักพลาสติก 3 ชอง ชั้นวางของ
พลาสติก 3 ชั้น จำนวน 58,000 บาท ใหแก ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาล 8 และตูลิ้นชักพลาสติกขนาดใหญ พิเศษ จำนวน 
15,000 บาท ใหแก ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิวราราม ตั้งจาย
จากเงินรายได 

      

   คาอาหารเสริม (นม) จำนวน 20,246,900 บาท 

      

  
  เพ่ือจายเปนคาอาหารเสริม (นม) ใหแกเด็กปฐมวัยในศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก  เด็กอนุบาล  และเด็กประถมศึกษาปที่  1 - 6   
ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป แยกเปน 
1. ระดับอนุบาล จำนวน 237,600 บาท 
2. ระดับประถมศึกษา จำนวน 19,926,700 บาท แยกเปน 
 - โรงเรียนสังกัดเทศบาลนครอุดรธานี  
  จำนวน 7,216,500 บาท 
 - โรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา 
  ขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) จำนวน 12,710,200 บาท 
3. ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 82,600 บาท 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่  มท 
0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซอมแนวทาง
การจัดทำงบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดาน
การศึกษาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ประจำปงบประมาณ 
พ.ศ. 2562 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล
นครอุดรธานี  หนาที่  461  ลำดับที่  3  

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 31,652,000 บาท 

   เงินอดุหนุน รวม 31,652,000 บาท 

   เงินอดุหนุนสวนราชการ จำนวน 31,652,000 บาท 

      

  
  เพ่ือจายเปนอาหารกลางวันใหนักเรียนเด็กเล็ก เด็กอนุบาล
และเด็กประถมศึกษาที่ 1 - 6 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ดังนี้ 
1. โรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
(สพฐ.) จำนวน 26,532,000 บาท ใหแก 
 1.1 เงนิอุดหนุนโรงเรียนบานดอนอุดม (เนยอุปถัมภ) ตามหนังสือ
โรงเรียนบานดอนอุดม (เนยอุปถัมภ) ที่ ศธ 04176.042/62 ลงวันที่ 
29 พฤษภาคม 2563 
 1.2 เงินอุดหนุนโรงเรียนบานหนองเหล็ก ตามหนังสือโรงเรียน
บานหนองเหล็ก ที่ ศธ 04176.104/036 ลงวันที่ 2 มิถุนายน 2563 

      



 1.3 เงินอุดหนุนโรงเรียนบานหนองตุ ตามหนังสือโรงเรียน

บานหนองตุ ท่ี ศธ 04176.088/79 ลงวันที่ 4 มิถุนายน 2563 
 1.4 เงินอุดหนุนโรงเรียนชุมชนบานเดื่อวิทยา ตามหนังสือ
โรงเรียนชุมชนบานเดื่อวิทยา ที่ ศธ 04176.044/57 ลงวันที่ 2 
มิถุนายน 2563 

 1.5 เงินอุดหนุนโรงเรียนบานหนองบัว ตามหนังสือโรงเรียน
บานหนองบัว ที่ ศธ 04176.093/88 ลงวันที่ 2 มิถุนายน 2563 
 1.6 เงินอุดหนุนโรงเรียนบานมวงสวางสามัคคี ตามหนังสือ
โรงเรียนบานมวงสวางสามัคคี ที่ ศธ  04176.070/125 ลงวันที่ 
8 มิถุนายน 2563 

 1.7 เงินอุดหนุนโรงเรียนบานหมากแขง ตามหนังสือโรงเรียน
บานหมากแขง ที่ ศธ 04176.106/337 ลงวันที่ 2 มิถุนายน 2563 
 1.8 เงินอุดหนุนโรงเรียนอนุบาลอุดรธานี  ตามหนังสือ
โรงเรียนอนุบาลอุดรธานี ที่ ศธ 04176.125/458 ลงวันที่ 2 
มิถุนายน 2563 

2. โรงเรียนสังกัดกองบัญชาการตำรวจตระเวนชายแดน (ตชด.) 
ใหแก กองบัญชาการตำรวจตระเวนชายแดนที่ 24 จังหวัดอุดรธานี 
จำนวน 5,120,000 บาท ตามหนังสือกองกำกับการตำรวจตระเวน
ชายแดนที่ 24 ที่ ตช 0030.34/1587 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2563 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/   

ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
จัดทำงบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษา
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2562 
-  เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 462 ลำดับที่ 4 

 
 
 
 
 
  

 งานศึกษาไมกำหนดระดับ รวม 4,827,000 บาท 

  งบดำเนินงาน รวม 4,662,000 บาท 

   คาใชสอย รวม 4,142,000 บาท 

   รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จำนวน 2,172,000 บาท 

      
  

1.  เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการตาง ๆ จางจัดทำสิ่งของตาง ๆ       



คารับวารสาร  นิตยสาร  และหนังสือพิมพสำหรับหองสมุด

ประชาชนเทศบาลนครอุดรธานี คาถายเอกสาร คาประกันอัคคีภัย 

คาบริการหองสมุดอัตโนมัติ เปนตน จำนวน 412,000 บาท  

และเพ่ือจายเปนคาจางเหมาตางๆ ดังนี ้ตั้งจายจากเงินรายได 

2.  เพ่ือจายเปนคาจางเหมาทำความสะอาดหองสมุดประชาชน

และทองฟาจำลองเทศบาลนครอุดรธานี จำนวน 660,000 บาท 

ตั้งจายจากเงนิรายได  

-  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 ลงวันที่ 

15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ 

การพิจารณางบประมาณรายจายประจำปที่เบิกจายในลักษณะ

คาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณปูโภค 

3.  เพ่ือจายเปนคาจางเหมากำจัดปลวกหองสมุดประชาชน   

และทองฟาจำลองเทศบาลนครอุดรธานี จำนวน 30,000 บาท 

ตั้งจายจากเงินรายได ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 

0808.2/ว 254 ลงวันที่ 15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ

และอัตราคาใชจายประกอบ การพิจารณางบประมาณรายจาย

ประจำปที่เบิกจายในลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค 

4. เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบำรุงรักษาเครื่องปรับอากาศ

หองสมุดประชาชนและทองฟาจำลองเทศบาลนครอุดรธานี 

จำนวน 70,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได 

5. เพ่ือจายเปนคาจางเหมาออกแบบศูนยวิทยาศาสตรเทศบาล

นครอุดรธานี จำนวน 1,000,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได  

   รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย 

หมวดอื่น ๆ 
   

    โครงการสงเสริมกิจกรรมลูกเสือและยุวกาชาด จำนวน 50,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ คาใชจาย

พิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร

และเครื่องดื่ มไมมี แอลกอฮอล  ค าใช จ ายเกี่ ยวกับสถานที่         

และคาใชจายอ่ืน ๆ ท่ีจำเปนและเกี่ยวของ คาใชจายในการ

ประกวดหรือแขงขัน คาจางเหมาจัดนิทรรศการ คามหรสพ     

การแสดง และคาใช จายในการโฆษณาประชาสัมพันธงาน       

และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและเก่ียวของในการจัดงาน ตั้งจายจาก

เงินรายได 

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย

      



คาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา

เขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล

นครอุดรธานี  หนาที่  466  ลำดับที่  12 
    โครงการจัดงานเทศกาลหนังสืออุดรธาน ี จำนวน 500,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ คาใชจาย

พิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร

และเครื่องดื่ มไมมี แอลกอฮอล  ค าใช จ ายเก่ียวกับสถานที่         

และคาใชจายอ่ืน ๆ ท่ีจำเปนและเกี่ยวของ คาใชจายในการ

ประกวดหรือแขงขัน คาจางเหมาจัดนิทรรศการ คามหรสพ     

การแสดง และคาใช จายในการโฆษณาประชาสัมพันธงาน       

และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและเก่ียวของในการจัดงาน ตั้งจายจาก

เงินรายได 

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย

คาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา

เขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล

นครอุดรธานี  หนาที่  470  ลำดับที่  20 

      

    โครงการจัดฝกอบรมผูปฏิบัติงานแหลงเรียนรูสาธารณะ จำนวน 50,000 บาท 

      

  
   เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตาง  ๆ  ดังตอไปนี้   

คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม  

คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  

และอุปกรณ  คาประกาศนียบัตร  คาถายเอกสาร  คาพิมพ

เอกสารและสิ่งพิมพ  คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม  

คาใชจายในการติดตอสื่อสาร  คาเชาอุปกรณตาง  ๆ  ในการ

ฝกอบรม  คากระเปาหรือสิ่งท่ีใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขารับการ

ฝกอบรม  คาของสมนาคุณในการดูงาน  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 

คาสมนาคุณวิทยากร  คาอาหาร  คาเชาที่พัก  คายานพาหนะ  

และคาใชจายอ่ืนท่ีจำเปนในการฝกอบรม ตั้งจายจากเงินรายได  

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน

การฝกอบรม  และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น  

พ.ศ.  2557 

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล

นครอุดรธานี  หนาที่  484  ลำดับที่  44 

      



    โครงการหองสมุดสัญจร จำนวน 50,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ คาใชจาย

พิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร

และเครื่องดื่ มไมมี แอลกอฮอล  ค าใช จ ายเก่ียวกับสถานที่         

และคาใชจายอ่ืน ๆ ท่ีจำเปนและเกี่ยวของ คาใชจายในการ

ประกวดหรือแขงขัน คาจางเหมาจัดนิทรรศการ คามหรสพ     

การแสดง และคาใช จายในการโฆษณาประชาสัมพันธงาน       

และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและเก่ียวของในการจัดงาน ตั้งจายจาก

เงินรายได 

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย

คาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา

เขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล

นครอุดรธานี  หนาที่  485  ลำดับที่  47 

      

    โครงการสัปดาหหองสมุด จำนวน 50,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ คาใชจาย

พิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร

และเครื่องดื่ มไมมี แอลกอฮอล  ค าใช จ ายเก่ียวกับสถานที่         

และคาใชจายอ่ืน ๆ ท่ีจำเปนและเกี่ยวของ คาใชจายในการ

ประกวดหรือแขงขัน คาจางเหมาจัดนิทรรศการ คามหรสพ     

การแสดง และคาใช จายในการโฆษณาประชาสัมพันธงาน       

และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและเก่ียวของในการจัดงาน ตั้งจายจาก

เงินรายได 

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย

คาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา

เขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล

นครอุดรธานี  หนาที่  486  ลำดับที่  48 

      

    โครงการฝกอบรมแกนนำเยาวชนสมาชิก TO BE NUMBER ONE จำนวน 100,000 บาท 

   

  
   เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตาง  ๆ  ดังตอไปนี้   

คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม  

คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  

และอุปกรณ  คาประกาศนียบัตร  คาถายเอกสาร  คาพิมพ

เอกสารและสิ่งพิมพ  คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม  

   



คาใชจายในการติดตอสื่อสาร  คาเชาอุปกรณตาง  ๆ  ในการ

ฝกอบรม  คากระเปาหรือสิ่งท่ีใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขารับการ

ฝกอบรม  คาของสมนาคุณในการดูงาน  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 

คาสมนาคุณวิทยากร  คาอาหาร  คาเชาที่พัก  คายานพาหนะ  

และคาใชจายอ่ืนท่ีจำเปนในการฝกอบรม ตั้งจายจากเงินรายได  

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน

การฝกอบรม  และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น  

พ.ศ.  2557 

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล

นครอุดรธานี  หนาที่  486  ลำดับที่  49 
   

 
โครงการประกวดชมรม TO BE NUMBER ONE จำนวน 200,000 บาท 

   

  
 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ คาใชจาย

พิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร

และเครื่องดื่ มไมมี แอลกอฮอล  ค าใช จ ายเกี่ ยวกับสถานที่         

และคาใชจายอ่ืน ๆ ท่ีจำเปนและเกี่ยวของ คาใชจายในการ

ประกวดหรือแขงขัน คาจางเหมาจัดนิทรรศการ คามหรสพ     

การแสดง และคาใช จายในการโฆษณาประชาสัมพันธงาน       

และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและเก่ียวของในการจัดงาน ตั้งจายจาก

เงินรายได 

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย

คาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา

เขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล

นครอุดรธานี  หนาที่  486  ลำดับที่  50 

   

   
 

โครงการประกวด TO BE NUMBER ONE DANCERCISE จำนวน 300,000 บาท 

   

  
 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตางๆ ดังตอไปนี้ คาใชจาย

พิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร

และเครื่องดื่ มไมมี แอลกอฮอล  ค าใช จ ายเก่ียวกับสถานที่         

และคาใชจ ายอื่นๆ ที่ จำเปนและเก่ียวของ คาใชจายในการ

ประกวดหรือแขงขัน คาจางเหมาจัดนิทรรศการ คามหรสพ     

การแสดง และคาใช จายในการโฆษณาประชาสัมพันธงาน       

และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนและเกี่ยวของในการจัดงาน ตั้งจายจาก

เงินรายได 

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย

   



คาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา

เขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล

นครอุดรธานี  หนาที่  487  ลำดับที่  51  
   

 
โครงการประกวด TO BE NUMBER ONE IDOLS จำนวน 150,000 บาท 

   

  
 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตางๆ ดังตอไปนี้ คาใชจาย

พิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร

และเครื่องดื่ มไมมี แอลกอฮอล  ค าใช จ ายเก่ียวกับสถานที่         

และคาใชจ ายอื่นๆ ที่ จำเปนและเก่ียวของ คาใชจายในการ

ประกวดหรือแขงขัน คาจางเหมาจัดนิทรรศการ คามหรสพ     

การแสดง และคาใช จายในการโฆษณาประชาสัมพันธงาน       

และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนและเกี่ยวของในการจัดงาน ตั้งจายจาก

เงินรายได 

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย

คาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา

เขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม 

ครั้งที่ 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-36 ลำดับที่ 1 

   

   
 

โครงการสังเกตปรากฏการณวัตถุทองฟา จำนวน 100,000 บาท 

   

  
   เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตาง  ๆ  ดังตอไปนี้   
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม  
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  
และอุปกรณ  คาประกาศนียบัตร  คาถายเอกสาร  คาพิมพ

เอกสารและสิ่งพิมพ  คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม  
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร  คาเชาอุปกรณตาง  ๆ  ในการ
ฝกอบรม  คากระเปาหรือสิ่งท่ีใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขารับการ
ฝกอบรม  คาของสมนาคุณในการดูงาน  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาสมนาคุณวิทยากร  คาอาหาร  คาเชาที่พัก  คายานพาหนะ  

และคาใชจายอ่ืนท่ีจำเปนในการฝกอบรม ตั้งจายจากเงินรายได  
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝกอบรม  และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น  
พ.ศ.  2557 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล

นครอุดรธานี  หนาที่  487  ลำดับที่  53 

   

   
 

โครงการสงเสริมงานสภาเด็กและเยาวชนเทศบาลนครอุดรธาน ี จำนวน 100,000 บาท 



   

  
   เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตาง  ๆ  ดังตอไปนี้   

คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม  
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  
และอุปกรณ  คาประกาศนียบัตร  คาถายเอกสาร  คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ  คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม  
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร  คาเชาอุปกรณตาง  ๆ  ในการ

ฝกอบรม  คากระเปาหรือสิ่งท่ีใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขารับการ
ฝกอบรม  คาของสมนาคุณในการดูงาน  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาสมนาคุณวิทยากร  คาอาหาร  คาเชาที่พัก  คายานพาหนะ  
และคาใชจายอ่ืนท่ีจำเปนในการฝกอบรม ตั้งจายจากเงินรายได  
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน

การฝกอบรม  และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น  
พ.ศ.  2557 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล

นครอุดรธานี  หนาที่  472  ลำดับที่  26 

   

   
 

โครงการจัดงานชมุนุมลูกเสือทองถิ่นไทย จำนวน 100,000 บาท 

   

  
 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ คาใชจาย

พิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร

และเครื่องดื่ มไมมี แอลกอฮอล  ค าใช จ ายเกี่ ยวกับสถานที่         

และคาใชจายอ่ืน ๆ ท่ีจำเปนและเกี่ยวของ คาใชจายในการ

ประกวดหรือแขงขัน คาจางเหมาจัดนิทรรศการ คามหรสพ     

การแสดง และคาใช จายในการโฆษณาประชาสัมพันธงาน       

และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและเก่ียวของในการจัดงาน ตั้งจายจาก

เงินรายได 

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย
คาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา
เขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล

นครอุดรธานี  หนาที่  465  ลำดับที่  11  

   

   
 

โครงการฝกอบรมเชิงปฏิบตัิการ TO BE NUMBER ONE DANCE 
WORKSHOP 

จำนวน 20,000 บาท 

   

  
   เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตาง  ๆ  ดังตอไปนี้   
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม  
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  
และอุปกรณ  คาประกาศนียบัตร  คาถายเอกสาร  คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ  คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม  

   



คาใชจายในการติดตอสื่อสาร  คาเชาอุปกรณตาง  ๆ  ในการ
ฝกอบรม  คากระเปาหรือสิ่งท่ีใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขารับการ
ฝกอบรม  คาของสมนาคุณในการดูงาน  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาสมนาคุณวิทยากร  คาอาหาร  คาเชาที่พัก  คายานพาหนะ  
และคาใชจายอ่ืนท่ีจำเปนในการฝกอบรม ตั้งจายจากเงินรายได  
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝกอบรม  และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น  
พ.ศ.  2557 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล
นครอุดรธานี  หนาที่  492  ลำดับที่  63 

   
 

โครงการบานหลังเรียน จำนวน 50,000 บาท 

   

  
   เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตาง  ๆ  ดังตอไปนี้   
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม  
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  
และอุปกรณ  คาประกาศนียบัตร  คาถายเอกสาร  คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ  คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม  
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร  คาเชาอุปกรณตาง  ๆ  ในการ
ฝกอบรม  คากระเปาหรือสิ่งท่ีใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขารับการ
ฝกอบรม  คาของสมนาคุณในการดูงาน  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาสมนาคุณวิทยากร  คาอาหาร  คาเชาที่พัก  คายานพาหนะ  
และคาใชจายอ่ืนท่ีจำเปนในการฝกอบรม ตั้งจายจากเงินรายได  
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝกอบรม  และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น  
พ.ศ.  2557 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล
นครอุดรธานี  หนาที่  485  ลำดับที่  46  

   

   
 

โครงการนักประดิษฐหุนยนตเบื้องตน จำนวน 100,000 บาท 

   

  
   เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตาง  ๆ  ดังตอไปนี้   
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม  
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  
และอุปกรณ  คาประกาศนียบัตร  คาถายเอกสาร  คาพิมพ

เอกสารและสิ่งพิมพ  คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม  
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร  คาเชาอุปกรณตาง  ๆ  ในการ
ฝกอบรม  คากระเปาหรือสิ่งท่ีใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขารับการ
ฝกอบรม  คาของสมนาคุณในการดูงาน  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาสมนาคุณวิทยากร  คาอาหาร  คาเชาที่พัก  คายานพาหนะ  

และคาใชจายอ่ืนท่ีจำเปนในการฝกอบรม ตั้งจายจากเงินรายได  

   



 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน

การฝกอบรม  และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น  
พ.ศ.  2557 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล
นครอุดรธานี  หนาที่  492  ลำดับที่  64 

   
 

โครงการจัดงานวันรวมพลคนรักการอาน จำนวน 50,000 บาท 

   

  
 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ คาใชจาย

พิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร

และเครื่องดื่ มไมมี แอลกอฮอล  ค าใช จ ายเก่ียวกับสถานที่         

และคาใชจายอ่ืน ๆ ท่ีจำเปนและเกี่ยวของ คาใชจายในการ

ประกวดหรือแขงขัน คาจางเหมาจัดนิทรรศการ คามหรสพ     

การแสดง และคาใช จายในการโฆษณาประชาสัมพันธงาน       

และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและเก่ียวของในการจัดงาน ตั้งจายจาก

เงินรายได 

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย

คาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา

เขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล

นครอุดรธานี  หนาที่  470  ลำดับที่  21 

   

   คาวัสด ุ รวม 150,000 บาท 

   วัสดุคอมพิวเตอร จำนวน 100,000 บาท 

      

  
 เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอรตางๆ เชน อุปกรณบันทึก

ขอมูล เทปบันทึกขอมูล กระดาษตอเนื่อง แปนพิมพ เมนบอรด

เมาส ตลับผงหมึก เครื่องอานและบันทึกขอมูลแบบตาง ๆ 

โปรแกรมคอมพิวเตอร ฯลฯ เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 

      

   วัสดุการศึกษา จำนวน 50,000 บาท 

      

  
  เพ่ือจายเปนคาวัสดุการศึกษาตาง ๆ เชน สื่อการเรียนการสอน

คาวัสดุฝกงาน คาคูมือครู คาวัสดุสำนักงาน คาหนังสือ วารสาร 

ตำราเรียน คาวัสดุคอมพิวเตอร คาวัสดุโฆษณาและเผยแพร    

คาวัสดุงานบานงานครัว คาเอกสารทางวิชาการประกอบการเรียน

การสอนสำหรับสนับสนุนและสงเสริมการศึกษา คาวัสดุการศึกษา

ของหองสมุดประชาชนเทศบาลนครอุดรธานี ไดแก คาจัดซื้อ

ทรัพยากรสารสนเทศภาษาไทยและภาษาตางประเทศ หนังสือ

หมวด 000-900 นวนิยาย เรื่องสั้น หนังสืออางอิง นิทาน หนังสือ

      



เด็กเยาวชน เปนตน คาทรัพยากรสารสนเทศ ประเภท CD VCD 

DVD CD-ROM วัสดุสรางเสริมพัฒนาทักษะการเรียนรูประเภท

ตาง ๆ เชน วัสดุของเลน แบบจำลองตาง ๆ เปนตน ตั้งจายจาก

เงินรายได 

   คาสาธารณูปโภค รวม 370,000 บาท 

   คาไฟฟา จำนวน 300,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจายเปนคาไฟฟาของหองสมุดประชาชนเทศบาลนคร

อุดรธานีหองทองฟาจำลอง ศูนยเยาวชนเทศบาลนครอุดรธานี  

ตั้งจายจากเงนิรายได 

      

   คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 70,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจายเปนคาอินเตอรเน็ตของหองสมุดประชาชนเทศบาล

นครอุดรธานี ทองฟาจำลองเทศบาลนครอุดรธานี ตั้งจายจาก

เงินรายได  

      

  งบลงทุน รวม 165,000 บาท 

   คาครุภัณฑ รวม 165,000 บาท 

   ครุภัณฑสำนักงาน    

    พัดลมอุตสาหกรรม จำนวน 34,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อพัดลมอุตสาหกรรม แบบขาตั้ง       
ขนาดไมนอยกวา 24 นิ้ว จำนวน 2 เครื่อง แตละเครื่อง           

มีรายละเอียดดังนี้ 
 - แบบขาตั้งเดี่ยว ฐานเหล็กหลอ 
 - ใบพัดอลูมิเนียม น้ำหนักเบา 
 - มีระบบระบายความรอนมอเตอร 
 - มีระบบตัดไฟอัตโนมัติ 

ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป ใหแก งานหองสมุดประชาชน 
เทศบาลนครอุดรธานี 
- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เน่ืองจาก
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครภุัณฑ และหนวยงานมีความจำเปน    
ที่จะตองใชพัดลมอุตสาหกรรมที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับการ    

ใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถิ่นตาม 
ที่เสนอมานี้ 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ
จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน

      



ทองถ่ิน 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 585 ลำดับที่ 80 

    เครื่องปรับอากาศ ขนาด 36,000 บีทียู จำนวน 94,000 บาท 

      

  
  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ชนิด  

ตั้งพ้ืนหรือชนิดแขวน มีระบบฟอกอากาศ ขนาด 36,000 บีทียู 

พรอมติดตั้ง จำนวน 2 เครื่อง มีคุณลักษณะเฉพาะสังเขปดังนี ้

 - ขนาดที่กำหนดเปนขนาดไมต่ำกวา 36,000 บีทียู  

 - ราคาที่กำหนดเปนราคาที่รวมคาติดต้ัง 

 

 - ตองไดรับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม  
และฉลากประหยัดไฟฟาเบอร 5 
 - ตองเปนเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหนวย
สงความเย็นและหนวยระบายความรอนจากโรงงานเดียวกัน 
 - มีความหนวงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ใหแก งานหองสมุดประชาชน 
เทศบาลนครอุดรธาน ี 
- จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สำนักงบประมาณ 
ธันวาคม 2562 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ
จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม 
ครั้งที่ 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาท่ี พ-59 ลำดับที่ 66 
 

      

   ครุภัณฑคอมพิวเตอร รวม 1,595,400 บาท 

   
 

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 22,000 บาท 

   

  
  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สำหรับงาน

ประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี ้

 - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก 

(4 core) จำนวน 1 หนวย โดยมีคุณลักษณะอยางใดอยางหนึ่ง 

หรือดีกวา ดังนี ้

 1) ในกรณีท่ีมีหนวยความจำ แบบ Cache Memory รวมใน

ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไมนอยกวา 4 MB ตองมีความเร็ว

สัญญาณนาิกาพื้นฐานไมนอยกวา 2.3 GHz และมีหนวย

ประมวลผลดานกราฟก (Graphics Processing Unit) ไมนอยกวา 

10 แกน หรือ 

   



 2) ในกรณีท่ีมีหนวยความจำ แบบ Cache Memory รวมใน

ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไมนอยกวา 6 MB ตองมีความเร็ว

สัญญาณนาิกาพ้ืนฐานไมนอยกวา 1.8 GHz และมีเทคโนโลยี

เพ่ิมสัญญาณนาิกาไดในกรณีที่ตองใชความสามารถในการ

ประมวลผลสูง 

 - มีหน วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา 

ขนาดไมนอยกวา 8 GB 

 - มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุ

ไมนอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุ

ไมนอยกวา 250 GB จำนวน 1 หนวย 

 - มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไมนอยกวา 1,366 x 768 

Pixel และมีขนาดไมนอยกวา 12 นิ้ว 

 - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา   

ไมนอยกวา 3 ชอง 

 - มีชองเชื่อมตอแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไมนอยกวา 

1 ชอง 

 - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 

10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง 

 - สามารถใชงานไดไมนอยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) 

และ Bluetooth 

ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป ใหแก งานหองสมุดประชาชน 

เทศบาลนครอุดรธานี 

 - จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ

จัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 

2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวง

ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

 - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 

0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง

หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน 

 - เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้   สำนักการศึกษาใชในการ

ปฏิบัติงานซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะ 

และกิจกรรมสาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน 

เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/

ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ

ทบทวนแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน 



   
 

เครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร หรือ LED สี จำนวน 15,000 บาท 

   

  
  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร 

หรือ LED ส ีจำนวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 

 - เปนอุปกรณที่มีความสามารถเปน Printer, Copier  

และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน 

 - มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 600x600 dpi 

 - มีความเร็วในการพิมพขาวดำสำหรับกระดาษ A4  

ไมนอยกวา 18 หนาตอนาที (ppm) 

 - มีความเร็วในการพิมพสีสำหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 

18 หนาตอนาที (ppm) 

 - มีหนวยความจำ (Memory) ขนาดไมนอยกวา 256 MB 

 - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ และ สี) ได 

 - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไมนอยกวา 

1,200x1,200 dpi 

 - มีถาดปอนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 

 - สามารถถายสำเนาเอกสารไดทั้งสีและขาวดำ 

 - สามารถทำสำเนาไดสูงสุดไมนอยกวา 99 สำเนา 

 - สามารถยอและขยายได 25 ถึง 400 เปอรเซ็นต 

 - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 

จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง 

 - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 

10/100 Base-T หรือดีกวา จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง หรือ สามารถ

ใชงานผานเครือขายไรสาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได 

 - มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 150 แผน 

 - สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom  

ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป ใหแก งานหองสมุดประชาชน 

เทศบาลนครอุดรธานี 

 - จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ

จัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 

2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวง

ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

 - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 

0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง

หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน 

   



 - เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้   สำนักการศึกษาใชในการ

ปฏิบัติงานซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะ 

และกิจกรรมสาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน 

เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/

ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ

ทบทวนแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน 
 



 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 
ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 

เทศบาลนครอดุรธาน ี
อำเภอ เมืองอุดรธาน ี  จังหวัดอุดรธานี 

 

แผนงานสาธารณสุข 
 

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 100,748,100 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและ 
หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป แยกเปน     
 งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 78,744,900 บาท  
  งบบุคลากร รวม 72,802,300 บาท  
   เงินเดือน (ฝายประจำ) รวม 72,802,300 บาท  
   เงินเดือนพนักงาน จำนวน 30,815,700 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาลประจำปและ  
เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานเทศบาลประจำป  
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 สำนักการสาธารณสุข  จำนวน  13,454,600 บาท
 กองการแพทย          จำนวน  17,361,100 บาท 

      

 
   เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จำนวน 3,120,600 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานเทศบาลผูมีสิทธิ์
ไดรับ ไดแก คาตอบแทนรายเดือน เงินตอบแทนพิเศษของ
ขาราชการผูไดรับเงินเดือนถึงขั้นสูงของอันดับ เงินเพ่ิม   
การครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิม พ.ต.ส. ตั้งจายจากเงินรายได 
          สำนักการสาธารณสุขฯ  จำนวน  1,071,600 บาท 
          กองการแพทย             จำนวน  2,049,000 บาท 

      

 
   เงินประจำตำแหนง จำนวน 319,200 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนเงนิประจำตำแหนงใหกับพนักงานเทศบาล
ผูมีสิทธิ์ไดรับตามหลักเกณฑท่ีกำหนด   
ตั้งจายจากเงนิรายได 
          สำนักการสาธารณสุขฯ   จำนวน  234,000 บาท 
          กองการแพทย              จำนวน   85,200 บาท 

      

 
   คาจางลูกจางประจำ จำนวน 4,391,600 บาท  

      

  
     เพื่อจายเปนคาจางลูกจางประจำของเทศบาล และ    
เงินปรับปรุงคาจางประจำ  ตั้งจายจากเงินรายได 
 สำนักการสาธารณสุขฯ จำนวน 3,778,000 บาท 
 กองการแพทย            จำนวน   613,600 บาท 

      

 
   เงินเพิ่มตาง ๆ ของลูกจางประจำ จำนวน 83,400 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราว เงินตอบแทน
พิเศษของลูกจางประจำ ผู ไดรับเงินเดือนถึงข้ันสูงของ
ตำแหนง และเงินเพ่ิมพิเศษอื่น ๆ ตั้งจายจากเงินรายได 
 สำนักการสาธารณสุข   จำนวน   63,600 บาท 

      

 



 กองการแพทย            จำนวน  19,800 บาท 
  

   คาตอบแทนพนักงานจาง จำนวน 31,631,900 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางเทศบาล และ  
เงินปรับปรุงคาตอบแทนพนักงานจางของเทศบาล  
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 สำนักการสาธารณสุข   จำนวน 24,722,300 บาท 
 กองการแพทย            จำนวน  6,909,600 บาท 
  

      

 
   เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จำนวน 2,439,900 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวและเงินเพ่ิม
พิเศษอ่ืน ๆ ของพนักงานจาง ตั้งจายจากเงินรายได 
          สำนักการสาธารณสุขฯ  จำนวน  1,968,000 บาท 
          กองการแพทย             จำนวน   471,900 บาท  

      

 
  งบดำเนินงาน รวม 5,798,600 บาท  
   คาตอบแทน รวม 1,742,100 บาท  
   คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น 
จำนวน 100,000 บาท 

 

      

  
     เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมพิเศษสำหรับแพทย ทันตแพทย และ
เภสัชกรท่ีปฏิบัติงานในสถานบริการสาธารณสุข โดยไมทำ
เวชปฏิบัติสวนตัว และหรือปฏิบัติงานในโรงพยาบาลเอกชน
ใหแกพนักงานเทศบาลท่ีมีสิทธิ์เบิกไดตามที่ระเบียบกำหนด 
ตั้งจายจากเงนิรายได 
  กองการแพทย  จำนวน 100,000 บาท 
 

      

 
   คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 30,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการของพนักงาน ลูกจางประจำ และพนักงานจางที่มา
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งจายจากเงินรายได 
          สำนักการสาธารณสุขฯ    จำนวน  5,000  บาท 
          กองการแพทย               จำนวน 25,000  บาท 

      

 
   คาเชาบาน จำนวน 1,233,600 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิ์
เบิกจายไดตามที่ระเบียบกำหนด ตั้งจายจากเงินรายได 
 สำนักการสาธารณสุขฯ จำนวน  537,600  บาท 
 กองการแพทย              จำนวน  696,000  บาท  

      

 
   เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 378,500 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหกับพนักงาน
เทศบาลและลูกจางประจำ ตามที่ระเบียบกำหนด     
ตั้งจายจากเงนิรายได        
 สำนักการสาธารณสุขฯ จำนวน  214,600  บาท 
 กองการแพทย              จำนวน  163,900  บาท  

      

 



   คาใชสอย รวม 3,482,000 บาท  
   รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จำนวน 3,202,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบุคคลภายนอกหรือเอกชนใน
การดำเนินงานจัดทำสิ่งของตาง ๆ คาจางเหมาซอมแซม
หรือบำรุงรักษาครุภัณฑตางๆ เชน เครื่องคอมพิวเตอรแมขาย  
ตูสาขาโทรศัพทภายใน เครื่องมือทางการแพทย ลิฟท คาจาง
เหมาบุคคลภายนอกปฏิบัติงาน ณ ศูนยบริการสาธารณสุข
ในสังกัดเทศบาลนครอุดรธานี และโรงพยาบาลเทศบาลนคร
อุดรธานี  คาจางเหมาบริการอื่นๆ คาถายเอกสาร คาเย็บ
หนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาซักฟอก  คากำจัดสิ่งปฏิกูล 
คาระวางบรรทุก คาเชาทรัพยสิน คาโฆษณาและเผยแพร 
คาธรรมเนียมตาง ๆ คาเบ้ียประกัน คาใชจายในการดำเนิน 
คดีตามคำพิพากษา คาจางเหมาบริการ คาติดตั้งไฟฟา    
คาติดตั้ งประปา คาติดตั้ งโทรศัพท คาติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณตาง  ๆ จำนวน 1,150,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได 
         สำนักการสาธารณสุขฯ จำนวน  1,050,000  บาท 
         กองการแพทย            จำนวน   100,000  บาท 
 
 
 
 
 

     เพ่ือจ าย เป นค าจางเหมาทำความสะอาดอาคาร
ศูนยบริการสาธารณสุข ในสังกัดเทศบาลนครอุดรธานีและ
โรงพยาบาลเทศบาลนครอุดรธาน ีตั้งจายจากเงินรายได 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที ่มท 0808.2/ว 254 
ลงวันท่ี 15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปท่ีเบิกจายใน
ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตามรายละเอียด
การตั้งงบประมาณ 
 กองการแพทย จำนวนเงิน 1,560,000 บาท  
 

     เพ่ือจายเปนคาจางเหมาพนักงานรักษาความปลอดภัย    
อาคารโรงพยาบาลเทศบาลนครอุดรธาน ีตั้งจายจากเงินรายได 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที ่มท 0808.2/ว 254 
ลงวันท่ี 15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปท่ีเบิกจายใน
ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตามรายละเอียด
การตั้งงบประมาณ 
 กองการแพทย จำนวน 492,000 บาท  

      

 
   รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ          



    รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอื่น ๆ 

จำนวน 190,000 บาท 

 

      

  
     เพ่ือจ ายเปนคาใชจ ายในการเดินทางไปราชการ        
ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยง
เดิ นทาง ค าพ าหนะ ค า เช าที่ พั ก  ค าบ ริก ารจอดรถ           
ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียม     
ในการใชสนามบิน คาลงทะเบียนตางๆ คาเบี้ยเลี้ยงพยาน 
คาของรางวัล หรือเงินรางวัล คาพวงมาลัย ชอดอกไม 
กระเชาดอกไม  และพวงมาลา คาชดใชคาเสียหายหรือ     
คาสินไหมทดแทน และคาใชจายอ่ืน ๆ ตั้งจายจากเงินรายได 
          สำนักการสาธารณสุขฯ    จำนวน  120,000  บาท 
          กองการแพทย              จำนวน   70,000  บาท 
 
  

      

 
   คาบำรุงรักษาและซอมแซม จำนวน 90,000 บาท  

      

  
สำนักการสาธารณสุขฯ   จำนวน  40,000  บาท 
     เพื่อจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน
ครุภัณฑที่ชำรุดเสียหาย จำนวน  27,200 บาท เชน เครื่อง
คอมพิวเตอร  เครื่องพิมพ  เครื่องปรับอากาศ  เครื่องตัดหญา 
เครื่องจักรกลตาง ๆ และครุภัณฑอื่น ๆ เปนตน   
ตั้งจายจากเงนิรายได 
     เพื่อจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมยานพาหนะ 
จำนวน 12,800 บาท ไดแก รถยนตบรรทุกขนาดไมเกิน
1 ตัน จำนวน 1 คัน ตั้งจายจากเงินรายได ประกอบดวย 
     - คาซอมกลาง   จำนวน  12,800  บาท 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที ่มท 0808.2/ว 254 
ลงวันท่ี 15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปท่ีเบิกจายใน
ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตามรายละเอียด
การตั้งงบประมาณ 
 

กองการแพทย   จำนวน  50,000  บาท 
     เพื่อจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน
ครุภัณฑที่ชำรุดเสียหาย จำนวน 22,400 บาท เชน เครื่อง    
คอมพิวเตอร  เครื่องพิมพ  เครื่องมือการแพทย 
 เครื่องปรับอากาศ  และครุภัณฑอื่น ๆ เปนตน   
ตั้งจายจากเงนิรายได 
     เพื่อจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมยานพาหนะ 
จำนวน 27,600 บาท ไดแก รถยนตบรรทุกขนาดไมเกิน
1  ตัน  จำนวน  1  คัน / รถจักรยานยนต  จำนวน  2  คัน 
ตั้งจายจากเงนิรายได ประกอบดวย 
     - คาซอมปกติ  จำนวน  15,900   บาท 

      

 



     - คาซอมกลาง   จำนน  11,700  บาท 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที ่มท 0808.2/ว 254 
ลงวันท่ี 15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปท่ีเบิกจายใน
ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตามรายละเอียด
การตั้งงบประมาณ 
 
 
  

   คาวัสด ุ รวม 339,500 บาท  
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 85,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุตาง ๆ ที่จำเปนตองใชในสำนักงาน 
เชน แฟมเอกสาร กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไมบรรทัด 
ยางลบ คลิป เปก เทป เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
          สำนักการสาธารณสุขฯ   จำนวน 55,000 บาท 
          กองการแพทย            จำนวน 30,000 บาท 
 

      

 
   วัสดุไฟฟาและวิทยุ จำนวน 52,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุไฟฟาและวิทยุตาง ๆ ที่จำเปนตองใช 
เชน ฟวส  หลอดไฟฟา สตารทเตอร สายไฟฟา สวิทซ
ไฟฟา แบตเตอรี่วิทยุมือถือ ถานไฟฉาย ถานและแบตเตอรี่
สำหรับเครื่องมือการแพทย ปลั๊กไฟ เปนตน  
ตั้งจายจากเงนิรายได 
          สำนักการสาธารณสุขฯ   จำนวน  2,000 บาท 
          กองการแพทย               จำนวน 50,000 บาท 
 

      

 
   วัสดุงานบานงานครัว จำนวน 15,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัวตาง ๆ เชน กระติก
น้ำรอน ถวย ชาม แกวน้ำ จานรองแกว ชุดกาแฟ ไมกวาด 
ผงซักฟอก  ถังรองรับขยะมูลฝอย เปนตน  
ตั้งจายจากเงนิรายได 
          สำนักการสาธารณสุขฯ   จำนวน  5,000 บาท 
          กองการแพทย            จำนวน 10,000 บาท 
 

      

 
   วัสดุกอสราง จำนวน 15,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุกอสรางตางๆ เชน ไมตาง ๆ ทินเนอร 
สี ทราย ปูน ตะปู สังกะสี คอน เลื่อย คีม เปนตน  
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 กองการแพทย  จำนวน  15,000  บาท 
 

      

 
   วัสดุยานพาหนะและขนสง จำนวน 20,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสงตาง ๆ เชน
แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน น้ำมันเกียร หัวเทียน น้ำมันเบรก 
เปนตน  ตั้งจายจากเงินรายได 
          สำนักการสาธารณสุขฯ   จำนวน 10,000 บาท 

      

 



          กองการแพทย            จำนวน 10,000 บาท 
 

   วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จำนวน 50,000 บาท  

      

  
สำนักการสาธารณสุข   จำนวน  20,000   บาท 
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตาง ๆ  เชน 
น้ำมันแบนซิน  น้ำมันดีเซล  น้ำมันเครื่อง  สำหรับรถยนตบรรทุก
ขนาดไมเกิน 1 ตัน จำนวน 1 คัน จำนวน 20,000 บาท   
ตั้งจายจากเงนิรายได 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที ่มท 0808.2/ว 254 
ลงวันท่ี 15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปท่ีเบิกจายใน
ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตามรายละเอียด
การตั้งงบประมาณ 
 
กองการแพทย    จำนวน   30,000  บาท 
     เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตาง ๆ เชน 
น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง สำหรับรถยนต
บรรทุกขนาดไมเกิน 1 ตัน จำนวน 1 คัน/รถจักรยานยนต 
จำนวน 2 คัน จำนวน 30,000 บาท  ตั้งจายจากเงินรายได 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที ่มท 0808.2/ว 254 
ลงวันท่ี 15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปท่ีเบิกจายใน
ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตามรายละเอียด
การตั้งงบประมาณ 
 

      

 
   วัสดกุารเกษตร จำนวน 5,500 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุการเกษตร เชน พันธุพืช ปุย ดินผสม 
เปนตน  ตั้งจายจากเงินรายได 
 กองการแพทย  จำนวน  5,500  บาท 
 

      

 
   วัสดุโฆษณาและเผยแพร จำนวน 7,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพรต าง ๆ เชน 
กระดาษเขียน โปสเตอร ฟลม รูปสีหรือขาวดำที่ไดจาก  
การลาง อัด ขยาย เลนสซูม แผนปาย แถบบันทึกเสียง   
หรือภาพ เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
          สำนักการสาธารณสุขฯ  จำนวน  2,000 บาท 
          กองการแพทย             จำนวน 5,000 บาท 
 

      

 
   วัสดุคอมพิวเตอร จำนวน 90,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอรตาง ๆ เชน หนวยความจำ 

(RAM) อุปกรณบันทึกขอมูล เทปบันทึกขอมูล เมาส เครื่องอาน

และบันทึกขอมูล แปนพิมพ กระดาษตอเนื่อง ตลับ ผงหมึก   

โปรแกรมคอมพิวเตอร เปนตน ตั้งจายจากเงนิรายได 

      

 



          สำนักการสาธารณสุขฯ    จำนวน 40,000 บาท 

          กองการแพทย              จำนวน 50,000 บาท 
 

   คาสาธารณูปโภค รวม 235,000 บาท  
   คาไฟฟา จำนวน 100,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคากระแสไฟฟาสำหรับศูนยบริการสาธารณสุข
สังกัดเทศบาลนครอุดรธานี และโรงพยาบาลเทศบาลนคร
อุดรธานี  ตั้งจายจากเงินรายได 
 กองการแพทย   จำนวน  100,000  บาท 
 

      

 
   คาน้ำประปา  จำนวน 35,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาน้ำประปาสำหรับศนูยบริการสาธารณสุข สังกัด
เทศบาลนครอุดรธานี  และโรงพยาบาลเทศบาลนคร
อุดรธานี ตั้งจายจากเงินรายได 
 กองการแพทย  จำนวน  35,000  บาท 
 

      

 
   คาบริการโทรศัพท จำนวน 30,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาโทรศัพทสำหรับศูนยบริการสาธารณสุข
สังกัดเทศบาลนครอุดรธานี และโรงพยาบาลเทศบาลนคร
อุดรธานี ตั้งจายจากเงินรายได 
 กองการแพทย  จำนวน  30,000  บาท 
 

      

 
   คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 70,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม สำหรับ
ศูนยบริการสาธารณสุข สังกัดเทศบาลนครอุดรธานี และ
โรงพยาบาลเทศบาลนครอุดรธาน ีตั้งจายจากเงินรายได 
 กองการแพทย  จำนวน  70,000  บาท 
 
 
  

      

 
  งบลงทุน รวม 144,000 บาท  
   คาครุภัณฑ รวม 144,000 บาท  
   ครุภัณฑสำนักงาน    

 
    เครื่องโทรสาร (กองการแพทย) จำนวน 12,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องโทรสาร  จำนวน 1 เครื่อง    
ตั้งจายจากเงินรายได คุณลักษณะดังนี ้ 
- เครื่องโทรสาร แบบใชกระดาษธรรมดา 
- เปนของใหมที่ยังไมผานการใชงานมากอน โดยมีสวนประกอบ
จะตองเปนของแทตามมาตรฐานที่มีจำหนายในทองตลาด 
ผลิตหรือประกอบในประเทศหรือตางประเทศ 
- ความเร็วในการสงเอกสารไมเกินกวา 6 วินาทีตอแผน 
- สามารถสงเอกสารไดครั้งละไมนอยกวา 20 แผน 
- ขนาดที่กำหนดเปนขนาดสงเอกสารข้ันต่ำ 
- สามารถเก็บขอมูลไวได ในกรณีที่กระดาษหมด  
หรือหมึกตามระบบหมด 

      

 



- มีปุมกดสำหรับการใชงาน และจอภาพแสดงผลการทำงาน 
- มีตลับหมึกมาพรอมใชงาน ตามระบบของเครื่องโทรสาร 
จำนวน 1 ชุด 
- มีหูโทรศัพท หรือชุดโทรศัพทท่ีมาพรอมกับเครื่องโทรสาร 
- มีชองรองรับการเชื่อมตอสัญญาณตาง ๆ  ตามมาตรฐานผูผลิต 
- ใหแก     กองการแพทย  จำนวน  1  เครื่อง 
- เหตุผลที่ จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ
เนื่ องจากไมมี ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ   และ
หนวยงานมีความจำเปนที่จะตองใชเครื่องโทรสาร ที่ มี
คุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน  จึงตั้งจาย
ตามราคาซื้อขายในทองถิ่นตามที่เสนอมานี ้
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 
ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
ทบทวนแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) ขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 

    โตะทำงานพรอมเกาอี ้(สำนักการสาธารณสุขฯ) จำนวน 50,000 บาท  

      

  
     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะทำงานพรอมเกาอ้ี  จำนวน 5 ชุด 
ตั้งจายจากเงินรายได คุณลักษณะดังนี ้ 
- โตะทำงานพรอมลิ้นชัก ขนาดไมนอยกวา 120x60x75 ซม.
ผลิตจากไม Particle Board เคลือบผิวดวย Melamine  
- เกาอี้บุนวม ขนาดไมนอยกวา 57x49x90-99 ซม. มีพนักพิง 
มีท่ีทาวแขน สามารถปรับระดับฐานได มีลอเลื่อนสามารถ
เคลื่อนที่ได  
- ใหแก     สำนักการสาธารณสุขฯ  จำนวน  5  ชุด 
- เหตุผลที่ จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ
เนื่ องจากไมมี ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ   และ
หนวยงานมีความจำเปนท่ีจะตองใชโตะทำงานพรอมเกาอี้   
ที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน  จึงตั้ง
จายตามราคาซื้อขายในทองถ่ินตามที่เสนอมานี้ 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตาม

      

 



หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 
ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
ทบทวนแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) ขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน  

   ครุภัณฑงานบานงานครัว    
 

    ตูเย็น ขนาด 16 คิวบิกฟุต (สำนักการสาธารณสุขฯ) จำนวน 24,700 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเป นค าจัดซื้อตู เย็น  ขนาด 16 คิ วบิ กฟุต  
จำนวน 1 เครื่อง  ตั้งจายจากเงินรายได คุณลักษณะเฉพาะสังเขป  

1. ขนาดที่กำหนดเปนความจุภายในข้ันต่ำ      
     2. เปนรุนที่ไดรับฉลากประสิทธิภาพ เบอร 5          
ของการไฟฟาฝายผลิตแหงประเทศไทย 
- ใหแก     สำนักการสาธารณสุขฯ  จำนวน  1  เครื่อง 
- จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สำนักงบประมาณ 
ธันวาคม 2562 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 
ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
ทบทวนแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) ขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน  

      

 
   ครุภัณฑคอมพิวเตอร    

 

    
เครื่องคอมพิวเตอรสำหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 
(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)  
(สำนักการสาธารณสุขฯ) 

จำนวน 44,000 บาท 

 

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสำหรับงาน
ประมวลผล แบบที่  1 (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) 
จำนวน 2 เครื่อง ตั้งจายจากเงินรายได คุณลักษณะพื้นฐาน 
 - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 6 แกนหลัก 
(6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาิกาพ้ืนฐานไมนอยกวา 
3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาิกาไดในกรณีที่
ตองใชความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หนวย  
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจำ 
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน 
ขนาดไมนอยกวา 9 MB 
- มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคณุลักษณะ 
อยางใดอยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี ้
1) เปนแผงวงจรเพ่ือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลัก 

      

 



ที่มีหนวยความจำ ขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ 
2) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit  
ที่สามารถใชหนวยความจำหลักในการแสดงภาพ 
ขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ 
3) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถ 
ในการใชหนวยความจำหลักในการแสดงภาพ  
ขนาดไมนอยกวา 2 GB 
- มีหนวยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา  
มีขนาดไมนอยกวา 4 GB   
- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือ ดีกวา ขนาดความจุ
ไมนอยกวา 1 TB หรือชนิด Solid StateDrive ขนาดความจุ
ไมนอยกวา 250 GB จำนวน 1 หนวย  
- มี DVD-RW หรือดีกวา จำนวน 1 หนวย  
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface)  
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง  
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา  
ไมนอยกวา 3 ชอง - มีแปนพิมพและเมาส  
- มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จำนวน 1 หนวย 
- ใหแก     สำนักการสาธารณสุขฯ  จำนวน  2  เครื่อง 
- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ และระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 
ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัล
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 
ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
ทบทวนแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) ขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน  

    
เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ (Ink Tank Printer) 
(สำนักการสาธารณสุขฯ) 

จำนวน 7,500 บาท 

 

      

  
     เพ่ื อจ ายเป นค าจั ดซื้ อเครื่ อ งพิ มพ  Multifunction    
แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer)
จำนวน 1 เครื่อง ตั้งจายจากเงินรายได คุณลักษณะพื้นฐาน 
 - เปนอุปกรณที่มีความสามารถเปน Printer, Copier , 

      

 



Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน  
 
- เปนเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ  
(Ink Tank Printer) จากโรงงานผูผลิต  
- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi  
- มีความเร็วในการพิมพขาวดำสำหรับกระดาษ A4  
ไมนอยกวา 27 หนาตอนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพตอนาที (ipm)  
- มีความเร็วในการพิมพสีสำหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 
15 หนาตอนาที (ppm) หรือ 5 ภาพตอนาที (ipm)  
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได  
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไมนอยกวา  
1,200 x 600 หรือ 600 x 1,200 dpi  
- มีถาดปอนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)  
- สามารถถายสำเนาเอกสารไดทั้งสีและขาวดำ 
- สามารถทำสำเนาไดสูงสุดไมนอยกวา 99 สำเนา  
- สามารถยอและขยายได 25 ถึง 400 เปอรเซน็ต  
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง  
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface)  
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกวา จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง 
หรือ สามารถใชงานผาน เครือขายไรสาย Wi-Fi  
(IEEE 802.11b, g, n) ได  
- มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 100 แผน  
- สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom 
- ใหแก     สำนักการสาธารณสุขฯ  จำนวน  1  เครื่อง 
- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ และระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 
ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัล
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 
ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
ทบทวนแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) ขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 

    เครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 1 kVA 
(สำนักการสาธารณสุขฯ) 

จำนวน 5,800 บาท 

 

      

  
     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 1 kVA  
จำนวน 1 เครื่อง ตั้งจายจากเงินรายได คุณลักษณะพ้ืนฐาน  

      
 



- มีกำลังไฟฟาดานนอกไมนอยกวา 1 kVA (600 Watts)  
- สามารถสำรองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที  
- ใหแก     สำนักการสาธารณสุขฯ  จำนวน  1  เครื่อง 
- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ และระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 
ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัล
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 
ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
ทบทวนแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) ขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 งานโรงพยาบาล รวม 6,518,400 บาท  
  งบดำเนินงาน รวม 6,122,000 บาท  
   คาตอบแทน รวม 1,507,000 บาท  

   คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น  (กองการแพทย) 

จำนวน 1,397,000 บาท 

 

      

  
     เพ่ือจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษ

สำหรับแพทย ทันตแพทย และเภสัชกรที่ปฏิบัติงานใน   

สถานบริการสาธารณสุข โดยไมทำเวชปฏิบัติสวนตัว และ

      

 



หรือปฏิบัติงานในสถานพยาบาลหรือโรงพยาบาลเอกชน  

ใหแกพนักงานเทศบาลที่ปฏิบัติงานใหแกหนวยบริการ

สาธารณสุขสังกัดเทศบาลนครอุดรธานี โรงพยาบาลเทศบาล

นครอุดรธานี  ตั้งจายจากเงินรายได   

    เพ่ือจายเปนเงินตอบแทนในการปฏิบัติงานดานการ  

สรางเสริมสุขภาพและเวชปฏิบัติครอบครัวใหแก พนักงาน

เทศบาลที่ปฏิบัติงานในหนวยบริการสาธารณสุขสังกัดเทศบาล

นครอุดรธานี โรงพยาบาลเทศบาลนครอุดรธานี  ตั้งจายจาก

เงินรายได  

    เพื่อจายเปนคาเบี้ยเลี้ยงเหมาจายสำหรับเจาหนาที่       

ที่ปฏิบัติงานหนวยบริการสาธารณสุขสังกัดเทศบาลนคร

อุดรธานี โรงพยาบาลเทศบาลนครอุดรธานี ตั้งจายจาก      

เงินรายได  
 

   คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 110,000 บาท  

      

  
     เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการของพนักงาน ลูกจางประจำ และพนักงานจางที่มา

ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งจายจากเงินรายได 

          สำนักการสาธารณสุขฯ จำนวน    10,000  บาท 

          กองการแพทย            จำนวน  100,000  บาท 

 

 

  

      

 
   คาใชสอย รวม 1,731,000 บาท  
   รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จำนวน 366,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบุคคลภายนอกหรือเอกชนใน

การดำเนินงานจัดทำสิ ่งของตาง ๆ คาจางเหมาบุคคล 

ภายนอกปฏิบัติงาน ณ ศูนยบริการสาธารณสุขในสังกัด

เทศบาลนครอุดรธานี  และโรงพยาบาลเทศบาลนคร

อุดรธานี  คาจางเหมาบริการอื่นๆ คาถายเอกสาร คาเย็บ

หนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาซักฟอก  คากำจัดสิ่งปฏิกูล 

คาระวางบรรทุก คาเชาทรัพยสิน คาโฆษณาและเผยแพร 

คาธรรมเนียมตาง ๆ คาเบ้ียประกัน คาใชจายในการดำเนิน 

คดีตามคำพิพากษา คาจางเหมาบริการ คาติดตั้งไฟฟา    

คาติดตั้ งประปา คาติดตั้ งโทรศัพท คาติดตั้งเครื่องรับ

สัญญาณตาง ๆ  ตั้งจายจากเงนิรายได 

          สำนักการสาธารณสุขฯ  จำนวน     40,000  บาท 

      

 



          กองการแพทย              จำนวน  326,000 บาท 
 

   รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ      
 

   รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอื่น ๆ 

จำนวน 170,000 บาท 

 

      

  
     เพ่ือจ ายเปนคาใชจ ายในการเดินทางไปราชการ        
ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยง
เดิ นทาง ค าพ าหนะ ค า เช าที่ พั ก  ค าบ ริก ารจอดรถ           
ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียม     
ในการใชสนามบิน คาลงทะเบียนตางๆ คาเบี้ยเลี้ยงพยาน 
คาของรางวัล หรือเงินรางวัล คาพวงมาลัย ชอดอกไม 
กระเชาดอกไม  และพวงมาลา คาชดใชคาเสียหายหรือ     
คาสินไหมทดแทน และคาใชจายอ่ืน ๆ ตั้งจายจากเงินรายได 
          สำนักการสาธารณสุขฯ  จำนวน  80,000  บาท 
          กองการแพทย            จำนวน  90,000  บาท 
 
 
  

      

 
    โครงการตลาดนัดสุขภาพโดยเทศบาลนครอุดรธานี 

(สำนักการสาธารณสุขฯ) 
จำนวน 200,000 บาท 

 

      

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ ม  ค าอาหารและเครื่องดื่ ม ไม มีแอลกอฮอล  
คาใชจายเก่ียวกับสถานที่และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและ
เก่ียวของ คาใชจายในการประกวดหรือแขงขัน คาจางเหมา
จัดนิทรรศการ คามหรสพ การแสดง และคาใชจายในการ
โฆษณาประชาสัมพันธงาน และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปน  
และเก่ียวของในการจัดงาน  ตั้งจายจากเงินรายได 
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย     
การเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา 
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2559 
     - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ 214 ลำดับที่ 36 
  

      

 

    โครงการสงเสริมสุขภาวะทางเพศใหปลอดภัยจากเอดสและ

โรคติดตอทางเพศสัมพันธ (สำนักการสาธารณสุขฯ) 

จำนวน 100,000 บาท 

 

      

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ ม  ค าอาหารและเครื่องดื่ ม ไม มีแอลกอฮอล  
คาใชจายเก่ียวกับสถานที่และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและ

      

 



เก่ียวของ คาใชจายในการประกวดหรือแขงขัน คาจางเหมา
จัดนิทรรศการ คามหรสพ การแสดง และคาใชจายในการ
โฆษณาประชาสัมพันธงาน และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปน 
และเก่ียวของในการจัดงาน  ตั้งจายจากเงินรายได 
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย     
การเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา 
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2559 
     - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ 179 ลำดับที่ 1 
 
   

    โครงการตอสูเพื่อเอาชนะยาเสพติดของเทศบาลนครอุดรธานี
(สำนักการสาธารณสุขฯ) 

จำนวน 300,000 บาท 

 

      

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ ม  ค าอาหารและเครื่องดื่ ม ไม มีแอลกอฮอล  
คาใชจายเก่ียวกับสถานที่และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและ
เก่ียวของ คาใชจายในการประกวดหรือแขงขัน คาจางเหมา
จัดนิทรรศการ คามหรสพ การแสดง และคาใชจายในการ
โฆษณาประชาสัมพันธงาน และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปน 
และเก่ียวของในการจัดงาน  ตั้งจายจากเงินรายได 
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย     
การเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา 
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2559 
     - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ 191 ลำดับที่ 12 
  

      

 
    โครงการรณรงคลดอบุตัเิหตุในเขตเทศบาลนครอดุรธาน ี

(สำนักการสาธารณสุขฯ) 
จำนวน 200,000 บาท 

 

      

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ ม  ค าอาหารและเครื่องดื่ ม ไม มีแอลกอฮอล  
คาใชจายเก่ียวกับสถานที่และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและ
เก่ียวของ คาใชจายในการประกวดหรือแขงขัน คาจางเหมา
จัดนิทรรศการ คามหรสพ การแสดง และคาใชจายในการ
โฆษณาประชาสัมพันธงาน และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปน 
และเก่ียวของในการจัดงาน  ตั้งจายจากเงินรายได 
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย     
การเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา 
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร

      

 



ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 
     - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ 194 ลำดับที่ 15 
 
 
 
  

    
โครงการสนับสนุนและสงเสริมกิจกรรม“สถานที่ราชการ
สถานศึกษาสีขาว  ปลอดยาเสพติดและอบายมุข” ในเขต
เทศบาลนครอดุรธาน ี(สำนักการสาธารณสุขฯ) 

จำนวน 50,000 บาท 

 

      

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตาง ๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ ใชบรรจุ เอกสารสำหรับ       
ผู เข ารับการฝกอบรม คาของสมนาคุณ ในการดู งาน 
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร 
คาเชาที่ พัก คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืนที่จำเปน      
ในการฝกอบรม ตั้งจายจากเงินรายได 
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
คาใชจายในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของ
เจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
     - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ินสี่ป (พ.ศ.2561-2565) 
เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ 188 ลำดับที่ 10   

      

 
    โครงการอบรมใหความรูและปองกันปญหาเด็กจมน้ำ  

ในเขตเทศบาลนครอุดรธาน ี (สำนักการสาธารณสุขฯ) 
จำนวน 50,000 บาท 

 

      

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตาง ๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ ใชบรรจุ เอกสารสำหรับ       
ผู เข ารับการฝกอบรม คาของสมนาคุณ ในการดู งาน 
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร 
คาเชาที่ พัก คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืนที่จำเปน      
ในการฝกอบรม ตั้งจายจากเงินรายได 
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
คาใชจายในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของ
เจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
     - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ินสี่ป (พ.ศ.2561-2565) 
เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ 193 ลำดับที่ 14   

      

 



    

โครงการขับเคลื่อนการปองกันและแกไขปญหาการบาดเจ็บ
จากการจราจรในเมืองใหญ (City RTI) ของเทศบาลนคร
อุดรธานี และศูนยปฏิบัติการความปลอดภัยทางถนนเทศบาล
นครอุดรธานี (ศปถ.ทน.อด.) (สำนักการสาธารณสุขฯ) 

จำนวน 100,000 บาท 

 

      

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ ม  ค าอาหารและเครื่องดื่ ม ไม มีแอลกอฮอล  
คาใชจายเก่ียวกับสถานที่และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและ
เก่ียวของ คาใชจายในการประกวดหรือแขงขัน คาจางเหมา
จัดนิทรรศการ คามหรสพ การแสดง และคาใชจายในการ
โฆษณาประชาสัมพันธงาน และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปน 
และเก่ียวของในการจัดงาน  ตั้งจายจากเงินรายได 
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย     
การเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา 
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2559 
     - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ 196 ลำดับที่ 16  

      

 
    

    
 

   คาบำรุงรักษาและซอมแซมฯ จำนวน 195,000 บาท  

      

  
สำนักการสาธารณสุขฯ     จำนวน   45,000  บาท 
     เพื่อจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน
ครุภัณฑที่ชำรุดเสียหาย  จำนวน  20,000  บาท เชน 
เครื่องคอมพิวเตอร   เครื่องพิมพ   เครื่องปรับอากาศ    
เครื่องพนยุง  เครื่องจักรกลตาง ๆ ยานพาหนะ และ
ครุภัณฑอื่น ๆ เปนตน  ตั้งจายจากเงินรายได 
     เพื่อจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมยานพาหนะ 
จำนวน  25,000  บาท  ไดแก รถยนตบรรทุกขนาดไมเกิน 
1 ตัน  จำนวน 4 คัน ตั้งจายจากเงินรายได ประกอบดวย 
 - คาซอมปกติ  จำนวน    5,000 บาท 
 - คาซอมกลาง  จำนวน  20,000 บาท 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที ่มท 0808.2/ว 254 
ลงวันท่ี 15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปท่ีเบิกจายใน
ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตามรายละเอียด
การตั้งงบประมาณ 
 
 

กองการแพทย  จำนวน   150,000   บาท 
     เพื่อจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน
ครุภัณฑที่ ชำรุดเสียหาย  จำนวน 66,900 บาท เชน  
เครื่องคอมพิวเตอร  เครื่องพิมพ  เครื่องปรับอากาศ  
ครุภัณฑทางการแพทย และครุภัณฑอื่น ๆ เปนตน   
ตั้งจายจากเงนิรายได 

      

 



     เพ่ือจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมยานพาหนะ 
จำนวน 83,100 บาท ไดแก รถยนตบรรทุกขนาดไมเกิน 1 ตัน 
จำนวน 3 คัน / รถจักรยานยนต  จำนวน 1 คัน  ตั้งจายจาก
เงินรายได ประกอบดวย 
 - คาซอมปกติ   จำนวน      3,100  บาท 
 - คาซอมกลาง    จำนวน    80,000  บาท 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที ่มท 0808.2/ว 254 
ลงวันท่ี 15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปท่ีเบิกจายใน
ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตามรายละเอียด
การตั้งงบประมาณ  

   คาวัสด ุ รวม 2,884,000 บาท  
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 75,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุตาง ๆ ที่จำเปนตองใชในสำนักงาน 
เชน แฟม เอกสาร กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไมบรรทัด 
ยางลบ คลิป เปก เทป เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
          สำนักการสาธารณสุขฯ   จำนวน  40,000  บาท 
          กองการแพทย              จำนวน  35,000  บาท   

      

 
   วัสดุไฟฟาและวิทยุ จำนวน 30,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุไฟฟาและวิทยุตาง ๆ ที่จำเปนตองใช 
เชน ฟวส  หลอดไฟฟา สตารทเตอร สายไฟฟา สวิทซ
ไฟฟา แบตเตอรี่วิทยุมือถือ ถานไฟฉาย ถานและแบตเตอรี่
สำหรับเครื่องมือการแพทย  ปลั๊กไฟ  ไฟฉุกเฉิน  เปนตน  
ตั้งจายจากเงนิรายได 
          สำนักการสาธารณสุขฯ   จำนวน  20,000  บาท 
          กองการแพทย              จำนวน  10,000  บาท 
 
  

      

 
   วัสดุงานบานงานครัว จำนวน 51,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัวตาง ๆ เชน กระติก
น้ำรอน ถวย ชาม แกวน้ำ จานรองแกว ชุดกาแฟ ไมกวาด 
ผงซักฟอก ถังขยะมูลฝอย เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
          สำนักการสาธารณสุขฯ   จำนวน   6,000  บาท 
          กองการแพทย              จำนวน  45,000  บาท 
  

      

 
   วัสดุยานพาหนะและขนสง จำนวน 75,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสงตาง ๆ เชน
แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน น้ำมันเกียร หัวเทียน  น้ำมันเบรก 
เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
          สำนักการสาธารณสุขฯ  จำนวน  70,000 บาท 
          กองการแพทย            จำนวน    5,000 บาท 
 

      

 
   วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จำนวน 150,000 บาท  



      

  
สำนักการสาธารณสขุฯ   จำนวน  100,000  บาท 
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุ เชื้ อ เพลิงและหลอลื่นตาง ๆ 
เชน น้ำมันเบนซิน  น้ำมันดีเซล  น้ำมันเครื่อง  เปนตน 
สำหรับยานพาหนะประเภทอ่ืน ๆ จำนวน  65,700  บาท 
ตั้งจายจากเงินรายได  และสำหรับรถบรรทุกขนาดไมเกิน   
1 ตัน จำนวน 4 คัน จำนวน 34,300  บาท  ตั้งจายจากเงิน
รายได 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที ่มท 0808.2/ว 254 
ลงวันท่ี 15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปท่ีเบิกจายใน
ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตามรายละเอียด
การตั้งงบประมาณ 
 

กองการแพทย จำนวน  50,000   บาท 
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุ เชื้ อ เพลิงและหลอลื่นตาง ๆ 
เชน น้ำมันเบนซิน น้ำมันดี เซล น้ำมันเครื่อง  เปนตน 
สำหรับรถยนตบรรทุกขนาดไมเกิน 1 ตัน จำนวน 3 คัน/ 
รถจักรยานยนต  จำนวน 1 คัน จำนวน 50,000 บาท   
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 
 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที ่มท 0808.2/ว 254 
ลงวันท่ี 15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปท่ีเบิกจายใน
ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตามรายละเอียด
การตั้งงบประมาณ  

      

 
   วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จำนวน 2,310,000 บาท  

      

  
สำนักการสาธารณสุขฯ     จำนวน  180,000  บาท 
          เพื่อจายเปนคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 
เช น  เวชภัณฑ ยา เวชภัณฑที่ มิ ใช ยา สำลี  ผ าพันแผล 
แอลกอฮอล ฟลมเอกซเรย เคมีภัณฑ เข็มเย็บแผล ไหมเย็บ
แผล ถุงมือ เข็มฉีดยา ไซริง  ใบมีดผาตัด น้ำยาฆาเชื้อโรค   
น้ำยาทดสอบสารปรุงแตงอาหาร น้ำยาสารเคมีกำจัดแมลง 
สารเคมีกำจัดลูกน้ำยุงลาย เหยื่อพิษกำจัดหนู ซองบรรจุ
สารเคมี ชุดตรวจหาเชื้ออหิวาต ถุงยางอนามัย ชุดตรวจปสสาวะ
หาสารเสพติด  กระติกใสวัคซีน น้ำยาทดสอบความสะอาด  
ใสอาหารและมือผูสัมผัส น้ำยาตางๆ คลอรีนผง โซดาไฟ     
ชุดเครื่องมือผาตัด คีมถอนฟน เครื่องมือวิทยาศาสตร     
แอลกอฮอล แอลกอฮอลเจล สเปรยฉีดฆาแมลง เปนตน  
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

กองการแพทย   จำนวน  2,130,000  บาท 

      

 



        เพ่ือจายเปนคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย   
เพ่ือการสาธารณสุขของโรงพยาบาลเทศบาลนครอุดรธานี 
และศูนยบริการสาธารณสุขสังกัดเทศบาลนครอุดรธานี  
โดยจำแนกประเภทของวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 
ไดแก ชุดเครื่องมือผาตัด หูฟง เปลหามคนไข สำลีและ
ผาพันแผล เคมีภัณฑ น้ำยาตาง ๆ เปนตน ตั้งจายจาก   
เงินรายได  แยกตามประเภทของวัสดุ ดังนี ้

1. ยา   จำนวน  650,000  บาท 
2. วัสดุการแพทย  จำนวน  565,000  บาท 
3. วัสดุงานหองปฏิบัติการ จำนวน  400,000  บาท 
4. วัสดุงานทันตกรรม จำนวน  400,000  บาท 
5. วัสดุงานกายภาพบำบัด จำนวน  100,000  บาท 
6. วัสดุรังสีวินิจฉัย  จำนวน     5,000  บาท 
7. วัสดุงานแพทยไทย จำนวน     5,000  บาท 
8. วัสดุงานแพทยจีน จำนวน     5,000  บาท 

           

 
            

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร จำนวน 33,000 บาท  

      

  
     เพื่อจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพรตาง ๆ เชน 
กระดาษเขียนโปสเตอร ฟลม รูปสีหรือขาวดำที่ไดจากการ
ลาง อัด ขยาย เลนสซูม แถบบันทึกเสียง หรือภาพ เปนตน 
ตั้งจายจากเงนิรายได  
          สำนักการสาธารณสุขฯ   จำนวน 26,000 บาท 
          กองการแพทย            จำนวน   7,000 บาท 
 
 

      

 
   วัสดุเครื่องแตงกาย จำนวน 60,000 บาท  

      

  
     เพื่อจายเปนคาวัสดุเครื่องแตงกายของบุคลากรที่ใช
ปฏิบัติงาน เชน เสื้อ เสื้อกาวน กางเกง รองเทา ถุงมือ ถุงเทา 
หนากาก รองเทาบูท หมวก เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
          สำนักการสาธารณสุขฯ   จำนวน 50,000 บาท 
          กองการแพทย            จำนวน 10,000 บาท 
 

      

 
   วัสดุคอมพิวเตอร จำนวน 100,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอรตาง ๆ เชน อุปกรณ
บันทึกขอมูล เทปบันทึกขอมูล เมาส เครื่องอานและบันทึก
ขอมูล แปนพิมพ  กระดาษตอเน่ือง  ตลับผงหมึก โปรแกรม
คอมพิวเตอร เปนตน  ตั้งจายจากเงินรายได  
          สำนักการสาธารณสุขฯ   จำนวน   80,000 บาท 
          กองการแพทย              จำนวน   20,000 บาท 
 
 
 

      

 



 
 
 
 
 
 
 
  

  งบลงทุน รวม 396,400 บาท  
   คาครุภัณฑ รวม 396,400 บาท  
   ครุภัณฑสำนักงาน        
    โตะทำงาน (กองการแพทย) จำนวน 18,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อโตะทำงาน จำนวน 3 ตัว ตั้งจาย
จากเงินรายได คุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี ้
- โตะทำงานพรอมลิ้นชักไมนอยกวา 2 ลิ้นชัก  
ขนาดไมนอยกวา กวาง 120 x ลึก 75 x สูง 75 ซม.  
- ใหแก     กองการแพทย  จำนวน  3  ตัว 

- เหตุผลที่ จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ
เนื่ องจากไมมี ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ   และ
หน วยงานมีความจำเปน ท่ีจะตองใช โต ะทำงาน ท่ี มี
คุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน  จึงตั้งจาย
ตามราคาซื้อขายในทองถิ่นตามที่เสนอมานี ้
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น 
-  เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม      
ครั้งท่ี 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-28 ลำดับที่ 8  

      

 
    เกาอี้สำนักงาน (กองการแพทย) จำนวน 18,000 บาท  

      

  
     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้สำนักงาน จำนวน 3 ตัว    
ตั้งจายจากเงนิรายได คุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี ้
- ขนาดไมนอยกวา กวาง 60 x ลึก 70 x สูง 115 ซม.   
- หุมหนังเทียมสีดำที่นั่งและพนักพิงบุฟองน้ำ 
- มีที่ทาวแขน-ขาเหล็กชุบโครเม่ียมขาเกาอ้ีมี 5 แฉก 
- ปรับระดับสูง-ต่ำโดยใชโชคแกส 
- ใหแก     กองการแพทย  จำนวน  3  ตัว 

- เหตุผลที่ จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ
เนื่ องจากไมมี ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ   และ
หนวยงานมีความจำเปนที่จะตองใชเกาอี้สำนักงาน ที่มี
คุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน  จึงตั้งจาย

      

 



ตามราคาซื้อขายในทองถิ่นตามที่เสนอมานี ้
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม      
ครั้งท่ี 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-27 ลำดับที่ 7  

    ตูบานเลื่อนทึบ (กองการแพทย) จำนวน 10,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อตูบานเลื่อนทึบ จำนวน 2 ตู     
ตั้งจายจากเงนิรายได คุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี ้
- เปนตูเหล็กบานเลื่อนทึบ 2 ประตู พรอมกุญแจล็อค 
- ผลิตจากวัสดุเหล็กหนาไมต่ำกวา 5 มม. เคลือบผิวกันสนิม  
- มีแผนชั้น 3 ชั้นปรับระดับได  
- มีขนาดไมนอยกวา กวาง 88 x ลึก 40 x สูง 88 ซม.  
- สามารถถอดชั้นวางและปรับชั้นวางได  
- ใหแก     กองการแพทย  จำนวน  2  ตู 
- เหตุผลที่ จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ
เนื่ องจากไมมี ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ   และ
หนวยงานมีความจำเปนที่จะตองใชตูบานเลื่อนทึบ ที่มี
คุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน  จึงตั้งจาย
ตามราคาซื้อขายในทองถิ่นตามที่เสนอมานี ้
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม      
ครั้งท่ี 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-28 ลำดับที่ 9  

      

 
    ตูเสื้อผา 2 บานเปด (กองการแพทย) จำนวน 14,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อตูเสื้อผา 2 บานเปด จำนวน 2 ตู        
ตั้งจายจากเงนิรายได คุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี ้
- ตูเสื้อผา ขนาดไมนอยกวา กวาง 91 x ลึก 53.2 x สูง 183 ซม. 
- มีชั้นอเนกประสงค 2 ชั้น (ปรับขึ้นลง หรือไมใสก็ได) 
- กระจก 1 บาน 
- ใหแก     กองการแพทย  จำนวน  2  ตู 
 
 

- เหตุผลที่ จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ
เนื่ องจากไมมี ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ   และ
หนวยงานมีความจำเปนที่จะตองใชตูเสื้อผา 2 บานเปด ที่มี
คุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน  จึงตั้งจายตาม
ราคาซื้อขายในทองถิ่นตามที่เสนอมานี้ 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ท่ี มท 

      

 



0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม      
ครั้งท่ี 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-28 ลำดับที่ 10  

   ครุภัณฑงานบานงานครัว        
    ตูเย็น ขนาด 9 คิวบิกฟตุ (กองการแพทย) จำนวน 14,700 บาท  

      

  
     เพื่ อจ าย เป นค าจัดซื้ อตู เย็ น  ขนาด  9 คิ ว บิก ฟุ ต    
จำนวน 1 ตู ตั้งจายจากเงินรายได คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้

1. ขนาดที่กำหนดเปนความจุภายในข้ันต่ำ      
2. เปนรุนที่ไดรับฉลากประสิทธิภาพ เบอร 5  

ของการไฟฟาฝายผลิตแหงประเทศไทย 

- ใหแก     กองการแพทย  จำนวน  1  ตู 
- จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สำนักงบประมาณ 
ธันวาคม 2562 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม      
ครั้งท่ี 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-28 ลำดับที่ 11  

      

 
    เครื่องซักผา แบบธรรมดา ขนาด 15 กิโลกรัม (กองการแพทย) จำนวน 18,000 บาท  

      

  
     เพื่ อ จ าย เป น ค าจั ด ซื้ อ เครื่ องซั กผ า แบบธรรมดา         
ขนาด 15 กิโลกรัม จำนวน 1 เครื่อง ตั้งจายจากเงินรายได 
คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้
     1. เปนขนาดที่สามารถซักผาแหงไดครั้งละไมนอยกวาที่กำหนด 
     2. เปนเครื่องแบบถังเดี่ยว เปดฝาบน 
     3. มีระบบปนแหงหรือหมาด 
- ใหแก     กองการแพทย  จำนวน  1  เครื่อง 

- จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สำนักงบประมาณ 
ธันวาคม 2562 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม      
ครั้งท่ี 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-28 ลำดับที่ 12  

      

 
    เครื่องทำน้ำรอน-น้ำเย็น แบบตอ ขนาด 2 กอก พรอมติดตั้ง 

(กองการแพทย) 
จำนวน 30,000 บาท 

 

      

  
     เพื่ อจ าย เป นค า เครื่ องทำน้ ำรอน-น้ ำเย็ น แบบต อ        
ขนาด 2 กอก พรอมติดตั้ง  จำนวน 1 เครื่อง ตั้งจายจาก    

      
 



เงินรายได คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้ 
     1. มีหัวกอกจายน้ำ โดยเปน น้ำรอน 1 หัว น้ำเย็น 1 หัว 
     2. เปนเครื่องทำน้ำรอนน้ำเย็นแบบตั้งพื้น ระบบตอทอประปา 
     3. มีระบบกรองน้ำในตัวเครื่อง 
     4. ความจุถังเก็บน้ำเย็น ไมนอยกวา 4 ลิตร 
     5. ความจุถังเก็บน้ำรอน ไมนอยกวา 2 ลิตร 
     6. ตัวเครื่องทั้งภายนอกและภายในทำดวยวัสดุหรือ
โลหะไมเปนสนิม 
     7. ถังบรรจุน้ำภายในทำดวยสแตนเลส เกรด 304     
ไรสารตะกั่ว 
     8. มีอุปกรณควบคุมการเปด-ปดน้ำ 
     9. มีระบบตัดไฟอัตโนมัติ  
     10. ใชไฟฟา AC 220 โวลต 50 เฮิรตซ    
- ใหแก     กองการแพทย  จำนวน  1  เครื่อง 

- จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สำนักงบประมาณ 
ธันวาคม 2562 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม      
ครั้งที่ 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-28 ลำดับที่ 13 

   ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร        
    จอรับภาพ ชนิดมอเตอรไฟฟา ขนาดเสนทแยงมุม 180 นิ้ว 

(สำนักการสาธารณสุขฯ) 
จำนวน 35,200 บาท 

 

      

  
     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อจอรับภาพ ชนิดมอเตอรไฟฟา 
ขนาดเสนทแยงมุม 180 นิ้ว จำนวน 1 จอ  ตั้งจายจาก     
เงินรายได คณุลักษณะเฉพาะสังเขป  
     1. ขนาดเสนทแยงมุม 180 นิ้ว หรือ 108x144 นิ้ว หรือ 
110x147 นิ้ว หรือ 9x124 ฟุต 
     2. จอมวนเก็บในกลองได บังคับจอ ขึ้น ลง หยุด ดวยสวิตซ 
หรือรีโมทคอนโทรล ใชไฟฟา AC  220 โวลต 50 เฮริตซ 
- ใหแก     สำนักการสาธารณสุขฯ  จำนวน  1  จอ 

- จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สำนักงบประมาณ 
ธันวาคม 2562 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม

      

 



สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 
ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
ทบทวนแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) ขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน  

    เครื่องฉายภาพ 3 มิติ (สำนักการสาธารณสุขฯ) จำนวน 20,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องฉายภาพ 3 มิติ  จำนวน 1 เครื่อง    
ตั้งจายจากเงนิรายได คุณลักษณะเฉพาะสังเขป  
     1. เปนเครื่องถายทอดสัญญาณภาพจากวัตถุ เชน วัตถุ 
3 มิติ ฟลมสไลด แผนใส หนังสือ เปนตน 
     2. อุปกรณสรางสัญญาณภาพแบบ CCD หรือ CMOS 
ขนาดไมต่ำกวา 1/3 นิ้ว 
     3. สามารถใชงานรวมกับโทรทัศน วีดีโอ โปรเจคเตอร 
คอมพิวเตอร 
     4. ใหความละเอียด (Resolution) ไมต่ำกวา 850,000 พิกเซล 
     5. มีระบบการซมูภาพไมนอยกวา 16 x (2 x Optical,  
8 x Digital) 
     6. มีไฟสองสวางดานบนสองขาง และมีไฟสองสวาง
ดานลาง ชนิด LED 
     7. มีชองตอสัญญาณ Input/Output อยางนอย 
RGBx2 S-Videox1 Videox1 USB และ RS-232 
     8. สินคามีการรับประกันคุณภาพ อะไหล และบริการ
เปนเวลาอยางนอย 1 ป 
- ใหแก     สำนักการสาธารณสุขฯ  จำนวน  1  เครื่อง 

- จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สำนักงบประมาณ 
ธันวาคม 2562 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 
ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
ทบทวนแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) ขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน  

      

 
    เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ XGA  

ขนาด 3,500 ANSI Lumens (สำนักการสาธารณสุขฯ) 
จำนวน 30,300 บาท 

 
      

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร        



ระดับ XGA ขนาด 3,500 ANSI Lumens  จำนวน 1 เครื่อง    
ตั้งจายจากเงินรายได คุณลักษณะเฉพาะสังเขป  
     1. เปนเครื่องฉายภาพเลนส เดียว สามารถตอกับ
อุปกรณเพ่ือฉายภาพจากคอมพิวเตอรและวิดีโอ 
 2. ใช LCD Panel หรือระบบ DLP 
 3. ระดับ XGA ขนาด 3,500 ANSI Lumens 
 4. ขนาดที่กำหนดเปนขนาดคาความสองสวางข้ันต่ำ 
- ใหแก     สำนักการสาธารณสุขฯ  จำนวน  1  เครื่อง 
- จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สำนักงบประมาณ 
ธันวาคม 2562 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 
ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
ทบทวนแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) ขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน  

    โทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) ขนาด 40 นิ้ว 
(สำนักการสาธารณสุขฯ) 

จำนวน 13,500 บาท 

 

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อโทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) 
ขนาด 40 นิ้ว  จำนวน 1 เครื่อง  ตั้งจายจากเงินรายได 
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป  
 1. ระดับความละเอียดจอภาพ 1920 x 1080 พิกเซล 
 2. มีขนาดจอภาพไมต่ำกวา 40 นิ้ว 
 3. แสดงภาพดวยหลอดภาพ แบบ LED Backlight 
 4. ชองตอ HDMI ไมนอยกวา 2 ชอง เพื่อการเชื่อมตอ
สัญญาณภาพและเสียง 
 5. ชองตอ USB ไมนอยกวา 1 ชอง รองรับไฟลภาพ 
เพลง และภาพยนตร 
 6. มีตัวรับสัญญาณ Digital ในตัว 
- ใหแก     สำนักการสาธารณสุขฯ  จำนวน  1  เครือ่ง 
- จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สำนักงบประมาณ 
ธันวาคม 2562 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตาม

      

 



หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 
ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
ทบทวนแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) ขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 

   ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย        
    เครื่องฝกยืนพรอมเตียงไฟฟา  (กองการแพทย) จำนวน 38,000 บาท  

      

  
     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องฝกยืนพรอมเตียงไฟฟา  
เปนเตียงที่สามารถปรับเตียงเพื่อฝกยืนไดโดยใชมอเตอร 
DC ขับเคลื่อนพรอมมีรีโมทไฟฟาไวใชสำหรับปรับเตียง   
ใหเคลื่อนไหว ตั้งจายจากเงินรายได จำนวน 1 เครื่อง  
- เปนไปตามบัญชีรายการครุภัณฑสำนักงานปลัดกระทรวง
สาธารณสุข ตุลาคม 2561 
- ใหแก     กองการแพทย  จำนวน  1  เครื่อง 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม   
ครั้งท่ี 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-27 ลำดับที่ 2  

      

 
    รอกติดผนังบริหารขอไหล  (กองการแพทย) จำนวน 5,500 บาท  

      

  
     เพื่ อจ ายเปนคาจัดซื้อรอกติดผนั งบริหารขอไหล     
จำนวน 1 ชุด ตั้งจายจากเงินรายได คุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี ้
- ทำดวยเหล็กฉากและเหล็กเหลี่ยมโปรง ขนาดไมนอยกวา 
3.4 ซม. X1.5 ซม. พนสีฝุนอบแข็งเพ่ือความคงทน  
- ขนาดกวางไมน อยกวา 28 นิ้ ว  หางจากผนัง 15 นิ้ ว     
สวนที่ยึดผนังยาวไมนอยกวา 19 นิ้ว  
- มีรอกทำดวยสแตนเลสติดอยูดานหนาซายและขวา 
จำนวน 2 ตัว ขนาดเสนผานศูนยกลาง 2 นิ้ว  
- มี เชือกอยางดีขนาดเสนผานศูนยกลาง 6 มิลลิ เมตร    
รอยผานรอกทั้งสองมายังมือจับ  
- มือจับทำดวยอลูมิเนียมพนสีฝุนอบแข็ง จำนวน 2 อัน 
- ใหแก     กองการแพทย  จำนวน  1  ชุด 

- เหตุผลที่ จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ
เนื่ องจากไมมี ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ   และ
หนวยงานมีความจำเปนที่จะตองใชรอกติดผนังบริหาร     
ขอไหล ที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน  
จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถิ่นตามท่ีเสนอมานี้ 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ

      

 



องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม      
ครั้งท่ี 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-27 ลำดับที่ 5  

   ครุภัณฑคอมพิวเตอร        

    
เครื่องคอมพิวเตอรสำหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 
(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) 
(สำนักการสาธารณสุขฯ) 

จำนวน 44,000 บาท 

 

      

  
     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสำหรับงาน
ประมวลผล แบบที่  1 (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) 
จำนวน 2 เครื่อง ตั้งจายจากเงินรายได คุณลักษณะพื้นฐาน 
 - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 6 แกนหลัก 
(6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาิกาพ้ืนฐานไมนอยกวา 
3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาิกาไดในกรณีที่
ตองใชความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หนวย  
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจำ 
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน 
ขนาดไมนอยกวา 9 MB 
- มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคณุลักษณะ 
อยางใดอยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี ้
1) เปนแผงวงจรเพ่ือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลัก 
ที่มีหนวยความจำ ขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ 
2) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit  
ที่สามารถใชหนวยความจำหลักในการแสดงภาพ 
ขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ 
3) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถ 
ในการใชหนวยความจำหลักในการแสดงภาพ  
ขนาดไมนอยกวา 2 GB 
- มีหนวยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา  
มีขนาดไมนอยกวา 4 GB   
 
- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือ ดีกวา ขนาดความจุ
ไมนอยกวา 1 TB หรือชนิด Solid StateDrive ขนาดความจุ
ไมนอยกวา 250 GB จำนวน 1 หนวย  
- มี DVD-RW หรือดีกวา จำนวน 1 หนวย  
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface)  
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง  
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา  
ไมนอยกวา 3 ชอง  
- มีแปนพิมพและเมาส  

      

 



- มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จำนวน 1 หนวย 
- ใหแก     สำนักการสาธารณสุขฯ  จำนวน  2  เครื่อง 
- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ และระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 
ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัล
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 
ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
ทบทวนแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) ขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน  

    เครื่องพิมพ Multifunction เลเซอรหรือ LED สี 
(สำนักการสาธารณสุขฯ) 

จำนวน 30,000 บาท 

 

      

  
          เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพ  Multifunction 
เลเซอรหรือ LED สี จำนวน 2 เครื่อง ตั้งจายจากเงินรายได 
คุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 
- เปนอุปกรณที่มีความสามารถเปน Printer, Copier และ 
Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน  
- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 600x600 dpi  
- มีความเร็วในการพิมพขาวดำสำหรับกระดาษ A4  
ไมนอยกวา 18 หนาตอนาที (ppm)  
- มีความเร็วในการพิมพสีสำหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 
18 หนาตอนาที (ppm)  
- มีหนวยความจำ (Memory) ขนาดไมนอยกวา 256 MB  
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ และ สี) ได  
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไมนอยกวา 
1,200x1,200 dpi  
- มีถาดปอนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)  
- สามารถถายสำเนาเอกสารไดทั้งสีและขาวดำ 
- สามารถทำสำเนาไดสูงสุดไมนอยกวา 99 สำเนา  
- สามารถยอและขยายได 25 ถึง 400 เปอรเซน็ต  
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง  
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface)   

      

 



แบบ 10/100 Base-T หรือดีกวา จำนวน ไมนอยกวา 1 ชอง หรือ 
สามารถใชงานผานเครือขายไรสาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได  
- มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 150 แผน  
- สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom 
- ใหแก     สำนักการสาธารณสุขฯ  จำนวน  2  เครื่อง 

- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ และระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 
ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัล
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 
ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
ทบทวนแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) ขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 

    เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดำ (18 หนา/นาที) 
(กองการแพทย) 

จำนวน 15,600 บาท 

 

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอรหรือ LED     
ขาวดำ (18 หนา/นาที) จำนวน 6 เครื่อง ตั้งจายจาก      เงิน
รายได คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้
- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 600x600 dpi  
- มีความเร็วในการพิมพสำหรับกระดาษ A4  
ไมนอยกวา 18 หนาตอนาที (ppm)  
- มีหนวยความจำ (Memory) ขนาดไมนอยกวา 8 MB  
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง  
- มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 150 แผน  
- สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom  
- ใหแก     กองการแพทย  จำนวน  6  เครื่อง 

- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ และระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 
ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัล
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง

      

 



หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม      
ครั้งท่ี 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-33 ลำดับที่ 27  

    เครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 800 VA  (กองการแพทย) จำนวน 30,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 800 VA  
จำนวน 12 เครื่อง ตั้งจายจากเงินรายได คุณลักษณะพื้นฐาน  
- มีกำลังไฟฟาดานนอกไมนอยกวา 800 VA (480 Watts)  
- สามารถสำรองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที  
- ใหแก     กองการแพทย  จำนวน  12  เครื่อง 

- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ และระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 
ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัล
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม      
ครั้งที่ 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-28 ลำดับที่ 14 
และ หนา พ-33 ลำดับที่ 28  

      

 
    เครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 1 kVA  (สำนักการสาธารณสุขฯ) จำนวน 11,600 บาท  

      

  
     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 1 kVA  

จำนวน 2 เครื่อง ตั้งจายจากเงินรายได คุณลักษณะพื้นฐาน  

- มีกำลังไฟฟาดานนอกไมนอยกวา 1 kVA (600 Watts)  

- สามารถสำรองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที  

- ใหแก     สำนักการสาธารณสุขฯ  จำนวน  2  เครื่อง 

- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา

อุปกรณ และระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 

ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัล

เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน

ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม

สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตาม

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 

      

 



ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ

ทบทวนแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) ขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน 

 

 
 

    
    

 
 

 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 11,459,800 บาท  
  งบดำเนินงาน รวม 10,436,000 บาท  
   คาใชสอย รวม 10,315,000 บาท  
   รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จำนวน 80,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบุคคลภายนอกหรือเอกชนใน
การดำเน ิน งานจัดทำสิ ่งของต าง ๆ  ค าถ ายเอกสาร      
คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาซักฟอก  คากำจัด    
สิ่งปฏิกูล คาระวางบรรทุก คาเชาทรัพยสิน คาโฆษณาและ
เผยแพร คาธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ยประกัน คาใชจาย     
ในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา คาจางเหมาบริการ       
คาติดตั้งไฟฟา คาติดตั้งประปา คาติดตั้งโทรศัพท คาติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณตาง ๆ  ตั้งจายจากเงนิรายได           
 

      

 
   รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ    

  

 
   รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย

หมวดอื่น ๆ 
จำนวน 50,000 บาท 

 

      

  
     เพ่ือจายเป นคาใชจ ายในการเดินทางไปราชการ        
ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยง
เดิ นทาง ค าพ าหนะ ค า เช าที่ พั ก  ค าบ ริก ารจอดรถ           
ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียม     
ในการใชสนามบิน คาลงทะเบียนตาง ๆ คาเบี้ยเลี้ยงพยาน 
คาของรางวัล หรือเงินรางวัล คาพวงมาลัย ชอดอกไม 
กระเชาดอกไม  และพวงมาลา คาชดใชคาเสียหายหรือ     
คาสินไหมทดแทน และคาใชจายอ่ืน ๆ ตั้งจายจากเงนิรายได  

      

 
    โครงการจัดระเบียบการจำหนายสินคาในที่สาธารณะ จำนวน 50,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพเอกสาร
และสิ่ งพิมพ  คาหนังสือสำหรับผู เข ารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตาง ๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ ใชบรรจุ เอกสารสำหรับ       
ผูเขารับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก     

      

 



คายานพาหนะ และคาใชจายอื่นท่ีจำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงนิรายได 
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
คาใชจายในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของ
เจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
     - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ 205 ลำดับที่ 27  
 

    โครงการอบรมและเฝาระวังอาหารปลอดภัย จำนวน 50,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตาง ๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพเอกสาร
และสิ่ งพิมพ  คาหนังสือสำหรับผู เข ารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตาง ๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ ใชบรรจุ เอกสารสำหรับ       
ผูเขารับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก     
คายานพาหนะ และคาใชจายอื่นท่ีจำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงนิรายได 
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
คาใชจายในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของ
เจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
     - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ 199 ลำดับที่ 21 
  

      

 
    โครงการอบรมและเฝาระวังสถานที่จำหนายอาหารในชุมชน จำนวน 50,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพเอกสาร
และสิ่ งพิมพ  คาหนังสือสำหรับผู เข ารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตาง ๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ ใชบรรจุ เอกสารสำหรับ        
ผูเขารับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก     
คายานพาหนะ และคาใชจายอื่นท่ีจำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงนิรายได 
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
คาใชจายในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของ
เจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
     - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ 203 ลำดับที่ 25 

      

 
    โครงการพัฒนาศักยภาพผูประกอบการจำหนายอาหาร จำนวน 1,000,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 

      

 



และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพเอกสาร
และสิ่ งพิมพ  คาหนังสือสำหรับผู เข ารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตาง ๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ ใชบรรจุ เอกสารสำหรับ       
ผูเขารับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก     
คายานพาหนะ และคาใชจายอื่นท่ีจำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงนิรายได 
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
คาใชจายในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของ
เจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
     - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ 206 ลำดับที่ 28 
 
  

    โครงการจัดงานเทศกาลตรุษจีน (ถนนอาหารเมืองอุดรธานี) จำนวน 9,000,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ ม  ค าอาหารและเครื่องดื่ ม ไม มีแอลกอฮอล  
คาใชจายเก่ียวกับสถานที่และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและ
เก่ียวของ คาใชจายในการประกวดหรือแขงขัน คาจางเหมา
จัดนิทรรศการ คามหรสพ การแสดง และคาใชจายในการ
โฆษณาประชาสัมพันธงาน และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปน 
และเก่ียวของในการจัดงาน  ตั้งจายจากเงินรายได 
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย     
การเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา 
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2559 
     - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ 212 ลำดับที่ 34 
 
  

      

 
   คาบำรุงรักษาและซอมแซม จำนวน 35,000 บาท  

      

  
     เพื่อจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน
ครุภัณฑที่ชำรุดเสียหาย  จำนวน  15,000  บาท  เชน 
เครื่องคอมพิวเตอร เครื่องพิมพ เครื่องปรับอากาศ เครื่อง   
ตัดหญา เครื่องจักรกลตาง ๆ ยานพาหนะ และครุภัณฑอื่น ๆ 
เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
     เพ่ือจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมยานพาหนะ 
จำนวน  20,000  บาท  ไดแก  รถยนตบรรทุกขนาดไมเกิน 
1 ตัน  จำนวน 1 คัน ประกอบดวย  ตั้งจายจากเงินรายได 
     - คาซอมกลาง  จำนวน  20,000  บาท 

      

 



- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที ่มท 0808.2/ว 254 
ลงวันท่ี 15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปท่ีเบิกจายใน
ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตามรายละเอียด
การตั้งงบประมาณ  

   คาวัสด ุ รวม 121,000 บาท  
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 20,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุตางๆ ที่จำเปนตองใชในสำนักงาน 
เชน แฟม เอกสาร กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไมบรรทัด 
ยางลบ คลิป เปก เทป เปนตน ตั้งจายจากเงนิรายได  

      

 
   วัสดุงานบานงานครัว จำนวน 5,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัวตางๆ เชน กระติก
น้ำรอน ถวย ชาม ถังรองรับขยะมูลฝอย แกวน้ำ จานรองแกว 
ชุดกาแฟ ไมกวาด ผงซักฟอก เปนตน ตั้งจายจากเงนิรายได  

      

 
   วัสดุยานพาหนะและขนสง จำนวน 20,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสงตาง ๆ เชน
แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน น้ำมันเกียร หัวเทียน น้ำมันเบรก
เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
 
 
 
  

      

 
   วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จำนวน 20,000 บาท  

      

  
     เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตาง ๆ เชน 
น้ำมันเบนซิน  น้ำมันดีเซล  น้ำมันเครื่อง เปนตน สำหรับ
รถยนตบรรทุกขนาดไมเกิน 1 ตัน  จำนวน  1  คัน   
ตั้งจายจากเงนิรายได 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที ่มท 0808.2/ว 254 
ลงวันท่ี 15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปท่ีเบิกจายใน
ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตามรายละเอียด
การตั้งงบประมาณ  

      

 
   วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จำนวน 30,000 บาท  

      

  
        เพ่ือจายเปนคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย เชน 
เวชภัณฑยา เวชภัณฑที่มิใชยา สำลี ผาพันแผล แอลกอฮอล 
ฟลมเอกซเรย เคมีภัณฑ เข็มเย็บแผล ไหมเย็บแผล ถุงมือ 
เข็มฉีดยา ไซริง  ใบมีดผาตัด น้ำยาฆาเชื้อโรค น้ำยาทดสอบ
สารปรุงแตงอาหาร น้ำยาสารเคมีกำจัดแมลง สารเคมีกำจัด
ลูกน้ำยุงลาย สารกำจัดหนู ซองบรรจุสารเคมี ชุดตรวจหา
เชื้ออหิวาต  ถุ งยางอนามัย ชุดตรวจปสสาวะหาสารเสพติด  

      

 



กระติกใสวัคซีน น้ำยาทดสอบความสะอาดใสอาหารและ 
มือผูสัมผัส น้ำยาตางๆ คลอรีนผง  โซดาไฟ ชุดเครื่องมือ
ผาตัด คีมถอนฟน เครื่องมือวิทยาศาสตร เปนตน  
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 
            

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร จำนวน 6,000 บาท  

      

  
     เพื่อจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพรตาง ๆ เชน 
กระดาษเขียนโปสเตอร ฟลม เมมโมรี่การด รูปสีหรือขาวดำ
ที่ไดจากการลาง อัด ขยาย เลนสซูม แถบบันทึกเสียงหรือภาพ 
เปนตน ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

      

 
   วัสดุคอมพิวเตอร จำนวน 20,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอรตาง ๆ เชน อุปกรณ
บันทึกขอมูล เทปบันทึกขอมูล เมาท เครื่องอานและบันทึก
ขอมูล แปนพิมพ กระดาษตอเนื่อง  ตลับผงหมึก  โปรแกรม
คอมพิวเตอร เปนตน ตั้งจายจากเงนิรายได 

      

 
  



  งบลงทุน รวม 1,023,800 บาท  
   คาครุภัณฑ รวม 1,023,800 บาท  
   ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ    

 
    ตูลำโพงขยายเสียงเคลื่อนที่  (สำนักการสาธารณสุขฯ) จำนวน 40,000 บาท  

   

  
     เพ่ื อจ ายเป นค าจั ดซื้ อตู ลำโพงขยายเสี ยงเคลื่ อนท่ี   
จำนวน 2 ชุด ตั้งจายจากเงินรายได คุณลักษณะดังนี ้ 
- แบบลากจูง 15 นิ้ว 2 ทาง ทุม/แหลม  
- ไมคลอย 2 ตัว มือถือมี echo แตงเสียงให 
- รองรับไมคสาย/กีตาร 1 ตัว 
- EQ ปรับแตงเสียงเพลง 5 ชอง 
- สามารถเลน USB MP3/TF CARD/ WMA BLUETOOTH 
- มีแบตเตอรี่ในตัว ตอแบตเตอรี่จากภายนอกได 
- ใลน อิน 1 ชุด AUX INPUT รองรับการตอจากซีดีหรือ
โทรศัพทผานสายสัญญาณ 
- มีวอลลุมปรับเสียงเพลง 
- มีวอลลุมปรับเสียงไมค เสียง ECHO 
- สามารถใชไฟ AC และ DC ได 
- มีลอลาก  
- ใหแก     สำนักการสาธารณสุขฯ  จำนวน  2  ชุด 
- เหตุผลที่ จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ
เนื่ องจากไมมี ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ   และ
หนวยงานมีความจำเปนที่จะตองใชตูลำโพงขยายเสียง
เคลื่อนที่ ที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน  
จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถิ่นตามท่ีเสนอมานี้ 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 
ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
ทบทวนแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) ขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 

   

 
    เครื่องเสียงติดรถยนต พรอมติดตั้ง  (สำนักการสาธารณสุขฯ) จำนวน 30,000 บาท  

   

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องเสียงติดรถยนต พรอมติดตั้ง  
จำนวน 1 ชุด ตั้งจายจากเงินรายได คุณลักษณะดังนี ้ 
1. เครื่องขยายเสียงพาวเวอร พรอมกลองคอนโทรลและตัว
แปลงสัญญาณจากเครื่องเสียง ประกอบดวย 

   

 



- พาวเวอรกำลังขับไมนอยกวา 2000 วัตต โครงสรางทำจาก
อะลูมิเนียม 
- กลองแปลงสัญญาณจากลำโพงเขาสาย AV 
- อีควอไลเซอรควบคุมเสียง 
- ลำโพง ขนาดไมนอยกวา 6x13 นิ้ว 
- ไมคลอย มีสวิตซ เปด-ปด ในตัว 
2. ชุดสัญญาณสาย AV และชุดลำโพงฮอรน 
3. ยูนิฮอรน กำลังไมนอยกวา 100 วัตต ปากฮอรนแบบ
สี่เหลี่ยมทำจากโลหะ ขนาดไมนอยกวา 100 วัตต  
4. แล็คหลังคาทำจากอะลูมิเนียม ขนาดไมนอยกวา 1x1 เมตร 
- ใหแก     สำนักการสาธารณสุขฯ  จำนวน  1  ชุด 
- เหตุผลที่ จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ
เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  และหนวยงาน   
มีความจำเปนท่ีจะตองใชเครื่องเสียงติดรถยนต พรอมติดตั้ง   
ที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน  จึงตั้งจาย
ตามราคาซื้อขายในทองถิ่นตามที ่ เสนอมานี้ 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 
ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
ทบทวนแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) ขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 
 
  

   ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง    
 

    รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน แบบดับเบิ้ลแค็บ 
(สำนักการสาธารณสุขฯ) 

จำนวน 854,000 บาท 

 

   

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน 
แบบดับเบิ้ลแค็บ  จำนวน 1 คัน  ตั้ งจายจากเงินรายได  
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป  
- ขนาด 1 ตัน ขับเคลื่อน 2 ลอ ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ำกวา 
2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนตสูงสุดไมต่ำกวา 110 กิโลวัตต 
- แบบดับเบิ้ลแค็บ   
 1. เปนกระบะสำเร็จรูป 
 2. หองโดยสารเปนแบบดับเบิ้ลแค็บ 4 ประต ู
 3. เปนราคารวมเครื่องปรับอากาศ 

   

 



 4. ราคารวมภาษีสรรพสามิต  
- ใหแก     สำนักการสาธารณสุขฯ  จำนวน  1  คัน 

- จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สำนักงบประมาณ 
ธันวาคม 2562 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 
ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
ทบทวนแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) ขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน  

    หลังคารถบรรทุก  ขนาด 1 ตัน   
แบบไฟเบอรกลาสหรือเหล็ก  (สำนักการสาธารณสุขฯ) 

จำนวน 32,400 บาท 

 

   

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อหลังคารถบรรทุก  ขนาด 1 ตัน   
แบบไฟเบอรกลาสหรือเหล็ก  จำนวน 1 หลัง  ตั้งจายจากเงิน
รายได คุณลักษณะเฉพาะสังเขป  
- หลังคาสำเร็จรูป ชนิดทำดวยไฟเบอรกลาสหรือเหล็ก มีชอง
ลมพรอมกระจกเลื่อน ฝาทายเปดแบบโชคอัพ มีที่นั่งสองแถว 
พรอมยางปูพื้นหรือชุดเบาะมาตรฐานนั่งพ้ืน 
- ใหแก     สำนักการสาธารณสุขฯ  จำนวน  1  หลัง 

- จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สำนักงบประมาณ 
ธันวาคม 2562 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 
ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
ทบทวนแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) ขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน  

   

 
   ครุภัณฑคอมพิวเตอร        
    เครื่องคอมพิวเตอรสำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1  

(จอขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)  (สำนักการสาธารณสุขฯ) 
จำนวน 22,000 บาท 

 

      

  
     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสำหรับงาน
ประมวลผล แบบที่  1 (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) 

      
 



จำนวน 1 เครื่อง ตั้งจายจากเงินรายได คุณลักษณะพื้นฐาน 
 - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 6 แกนหลัก 
(6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาิกาพ้ืนฐานไมนอยกวา 
3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาิกาไดในกรณีที่
ตองใชความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หนวย  
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจำ 
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน 
ขนาดไมนอยกวา 9 MB 
- มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคณุลักษณะ 
อยางใดอยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี ้
1) เปนแผงวงจรเพ่ือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลัก 
ที่มีหนวยความจำ ขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ 
2) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit  
ที่สามารถใชหนวยความจำหลักในการแสดงภาพ 
ขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ 
3) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถ 
ในการใชหนวยความจำหลักในการแสดงภาพ  
ขนาดไมนอยกวา 2 GB 
- มีหนวยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา  
มีขนาดไมนอยกวา 4 GB   
- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือ ดีกวา ขนาดความจุ
ไมนอยกวา 1 TB หรือชนิด Solid StateDrive ขนาดความจุ
ไมนอยกวา 250 GB จำนวน 1 หนวย  
- มี DVD-RW หรือดีกวา จำนวน 1 หนวย  
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface)  
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง  
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา  
ไมนอยกวา 3 ชอง - มีแปนพิมพและเมาส  
- มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จำนวน 1 หนวย 
- ใหแก     สำนักการสาธารณสุขฯ  จำนวน  1  เครื่อง 
- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ และระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 
ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัล
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน



ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 
ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
ทบทวนแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) ขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 
 
 
 
  

    เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สำหรับงานประมวลผล 
(สำนักการสาธารณสุขฯ) 

จำนวน 22,000 บาท 

 

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สำหรับ
งานประมวลผล  จำนวน 1 เครื่อง ตั้ งจ ายจากเงินรายได  
คุณลักษณะพ้ืนฐาน 
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก 
(4 core) จำนวน 1 หนวย โดยมีคุณลักษณะอยางใดอยาง
หนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้ 
1) ในกรณีที่มีหนวยความจำแบบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไมนอยกวา 4 MB ตองมี
ความเร็วสัญญาณนาิกาพ้ืนฐานไมนอยกวา 2.3 GHz และ
มีหนวย ประมวลผลดานกราฟก (Graphics Processing 
Unit) ไมนอยกวา 10 แกน หรือ 
2) ในกรณีที่มีหนวยความจำแบบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไมนอยกวา 6 MB ตองมี
ความเร็วสัญญาณนาิกาพ้ืนฐานไมนอยกวา 1.8 GHz และ
มีเทคโนโลยี เพ่ิมสัญญาณนาิกาไดในกรณีที่ตองใช
ความสามารถในการประมวลผลสูง 
- มีหนวยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา 
ขนาดไมนอยกวา 8 GB   
- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุ
ไมนอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid StateDrive ขนาด
ความจุไมนอยกวา 250 GB จำนวน 1 หนวย  
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไมนอยกวา 1,366 x 768 
Pixel และมีขนาดไมนอยกวา 12 นิ้ว  
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา  
ไมนอยกวา 3 ชอง  
- มีชองเชื่อมตอแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง   
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface)   
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง 
- สามารถใชงานไดไมนอยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) 
และ Bluetooth 

      

 



- ใหแก     สำนักการสาธารณสุขฯ  จำนวน  1  เครื่อง 
- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ และระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 
ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัล
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 
ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
ทบทวนแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) ขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน  

    เครื่องพิมพ Multifunction เลเซอรหรือ LED สี 
(สำนักการสาธารณสุขฯ) 

จำนวน 15,000 บาท 

 

      

  
          เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพ  Multifunction 
เลเซอรหรือ LED สี จำนวน 1 เครื่อง ตั้งจายจากเงินรายได 
คุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 
- เปนอุปกรณที่มีความสามารถเปน Printer, Copier และ 
Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน  
- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 600x600 dpi  
- มีความเร็วในการพิมพขาวดำสำหรับกระดาษ A4  
ไมนอยกวา 18 หนาตอนาที (ppm)  
- มีความเร็วในการพิมพสีสำหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 
18 หนาตอนาที (ppm)  
- มีหนวยความจำ (Memory) ขนาดไมนอยกวา 256 MB  
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ และ สี) ได  
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไมนอยกวา 
1,200x1,200 dpi  
- มีถาดปอนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)  
- สามารถถายสำเนาเอกสารไดทั้งสีและขาวดำ 
- สามารถทำสำเนาไดสูงสุดไมนอยกวา 99 สำเนา  
- สามารถยอและขยายได 25 ถึง 400 เปอรเซน็ต  
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง  
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface)   
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกวา จำนวน ไมนอยกวา 1 ชอง หรือ 
สามารถใชงานผานเครือขายไรสาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได  
- มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 150 แผน  

      

 



- สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom 
- ใหแก     สำนักการสาธารณสุขฯ  จำนวน  1  เครื่อง 

- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ และระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 
ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัล
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 
ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
ทบทวนแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) ขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน  

    เครื่องพิมพเลเซอรหรือ LED ขาวดำ (18 หนา/นาที)  
(สำนักการสาธารณสุขฯ) 

จำนวน 2,600 บาท 

 

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอรหรือ LED     
ขาวดำ (18 หนา/นาที) จำนวน 1 เครื่อง ตั้งจายจาก      เงิน
รายได คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้
- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 600x600 dpi  
- มีความเร็วในการพิมพสำหรับกระดาษ A4  
ไมนอยกวา 18 หนาตอนาที (ppm)  
- มีหนวยความจำ (Memory) ขนาดไมนอยกวา 8 MB  
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง  
- มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 150 แผน  
- สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom  
- ใหแก     สำนักการสาธารณสุขฯ  จำนวน  1  เครื่อง 

- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ และระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 
ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัล
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตาม

      

 



หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 
ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
ทบทวนแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) ขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 
 

    เครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 1 kVA  (สำนักการสาธารณสุขฯ) จำนวน 5,800 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 1 kVA  
จำนวน 1 เครื่อง ตั้งจายจากเงินรายได คุณลักษณะพื้นฐาน  
- มีกำลังไฟฟาดานนอกไมนอยกวา 1 kVA (600 Watts)  
- สามารถสำรองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที  
- ใหแก     สำนักการสาธารณสุขฯ  จำนวน  1  เครื่อง 
- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ และระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 
ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัล
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 
ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
ทบทวนแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) ขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 
 
 
 
 
  

      

 
 งานศูนยบริการสาธารณสุข รวม 4,025,000 บาท  
  งบดำเนินงาน รวม 4,025,000 บาท  
   คาตอบแทน รวม 1,707,000 บาท  
   คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น 

จำนวน 1,487,000 บาท 

 

      

  
     เพ่ือจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษ
สำหรับแพทย ทันตแพทย และเภสัชกรที่ปฏิบัติงานใน   
สถานบริการสาธารณสุข โดยไมทำเวชปฏิบัติสวนตัว และ
หรือปฏิบัติงานในสถานพยาบาลหรือโรงพยาบาลเอกชน  
ใหแกพนักงานเทศบาลที่ปฏิบัติงานใหแกหนวยบริการ
สาธารณสุขสังกัดเทศบาลนครอุดรธานี โรงพยาบาลเทศบาล
นครอุดรธานี  ตั้งจายจากเงินรายได  (กองการแพทย) 
    เพ่ือจายเปนเงินตอบแทนในการปฏิบัติงานดานการ  
สรางเสริมสุขภาพและเวชปฏิบัติครอบครัวใหแก พนักงาน

      

 



เทศบาลที่ปฏิบัติงานในหนวยบริการสาธารณสุขสังกัดเทศบาล
นครอุดรธานี โรงพยาบาลเทศบาลนครอุดรธานี  ตั้งจายจาก
เงินรายได (กองการแพทย) 
    เพื่อจายเปนคาเบี้ยเลี้ยงเหมาจายสำหรับเจาหนาที่       
ที่ปฏิบัติงานหนวยบริการสาธารณสุขสังกัดเทศบาลนคร
อุดรธานี โรงพยาบาลเทศบาลนครอุดรธานี ตั้งจายจาก      
เงินรายได (กองการแพทย) 
 

   คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 220,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการของพนักงาน ลูกจางประจำ และพนักงานจางที่มา
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งจายจากเงินรายได 
 
 

      

 
   คาใชสอย รวม 650,000 บาท  
   รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จำนวน 300,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบุคคลภายนอกหรือเอกชนใน
การดำเนินงานจัดทำสิ่งของตาง ๆ คาจางเหมาซอมแซม
หรือบำรุงรักษาครุภัณฑตางๆ เชน เครื่องคอมพิวเตอรแมขาย  
ตูสาขาโทรศัพทภายใน เครื่องมือทางการแพทย ลิฟท คาจาง
เหมาบุคคลภายนอกปฏิบัติงาน ณ ศูนยบริการสาธารณสุข
ในสังกัดเทศบาลนครอุดรธานี และโรงพยาบาลเทศบาลนคร
อุดรธานี  คาจางเหมาบริการอื่นๆ คาถายเอกสาร คาเย็บ
หนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาซักฟอก  คากำจัดสิ่งปฏิกูล 
คาระวางบรรทุก คาเชาทรัพยสิน คาโฆษณาและเผยแพร 
คาธรรมเนียมตาง ๆ คาเบ้ียประกัน คาใชจายในการดำเนิน 
คดีตามคำพิพากษา คาจางเหมาบริการ คาติดตั้งไฟฟา    
คาติดตั้ งประปา คาติดตั้ งโทรศัพท คาติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณตาง ๆ  ตั้งจายจากเงนิรายได  

      

 
   รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ         
   รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะ  

รายจายหมวดอื่น ๆ 
จำนวน   150,000  บาท 

 

      

  
     เพ่ือจายเป นคาใชจ ายในการเดินทางไปราชการ        
ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยง
เดิ นทาง ค าพ าหนะ ค า เช าที่ พั ก  ค าบ ริก ารจอดรถ           
ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียม     
ในการใชสนามบิน คาลงทะเบียนตางๆ คาเบี้ยเลี้ยงพยาน 
คาของรางวัล หรือเงินรางวัล คาพวงมาลัย ชอดอกไม 
กระเชาดอกไม  และพวงมาลา คาชดใชคาเสียหายหรือ     
คาสินไหมทดแทน และคาใชจายอ่ืน ๆ ตั้งจายจากเงนิรายได 

      

 
    

    
 

   คาบำรุงรักษาและซอมแซม จำนวน 200,000 บาท  

      

  
     เพื่อจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน
ครุภัณฑที่ ชำรุดเสียหาย  จำนวน 100,000 บาท เชน  

      
 



เครื่องคอมพิวเตอร เครื่องพิมพ เครื่องปรับอากาศ 
เครื่องมือการแพทย  และครุภัณฑอื่น ๆ เปนตน  
ตั้งจายจากเงนิรายได 
     เพ่ือจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมยานพาหนะ   
จำนวน 100,000 บาท ไดแก รถยนตบรรทุกขนาดไมเกิน 
1  ตัน  จำนวน  7  คัน  / รถจักรยานยนต  จำนวน 9 คัน
ตั้งจายจากเงนิรายได  ประกอบดวย 
     - คาซอมปกติ    จำนวน  38,000  บาท 
     - คาซอมกลาง   จำนวน  62,000  บาท 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที ่มท 0808.2/ว 254 
ลงวันท่ี 15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปท่ีเบิกจายใน
ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตามรายละเอียด
การตั้งงบประมาณ 

   คาวัสด ุ รวม 1,058,000 บาท  
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 35,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุตาง ๆ ที่จำเปนตองใชในสำนักงาน 
เชน แฟม เอกสาร กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไมบรรทัด 
ยางลบ คลิป เปก เทป เปนตน ตั้งจายจากเงนิรายได  

      

 
   วัสดุไฟฟาและวิทยุ จำนวน 35,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุไฟฟาและวิทยุตาง ๆ ที่จำเปนตองใช 
เชน ฟวส หลอดไฟฟา บาลาส สตารทเตอร สายไฟฟา
สวิทซไฟฟา แบตเตอรี่วิทยุมือถือ ถานไฟฉาย ถานและ
แบตเตอรี ่สำหรับเครื ่องมือการแพทย  ปลั ๊กไฟ  เปน
ตน   
ตั้งจายจากเงนิรายได   

      

 
   วัสดุงานบานงานครัว จำนวน 200,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัวตาง ๆ เชน กระติก
น้ำรอน ถวย ชาม แกวน้ำ จานรองแกว ชุดกาแฟ ไมกวาด 
ผงซักฟอก ถังรองรับขยะมูลฝอย เปนตน ตั้งจายจาก      
เงินรายได  

      

 
   วัสดุยานพาหนะและขนสง จำนวน 80,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสงตาง ๆ เชน
แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน น้ำมันเกียร หัวเทียน น้ำมันเบรก 
เปนตน ตั้งจายจากเงนิรายได  

      

 
   วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จำนวน 170,000 บาท  

      

  
     เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตาง ๆ เชน
น้ำมันเบนซิน  น้ำมันดีเซล  น้ำมันเครื่อง  เปนตน  สำหรับ
รถยนตบรรทุกขนาดไมเกิน 1 ตัน จำนวน 7 คัน / 
รถจักรยานยนต  จำนวน  9  คัน จำนวน 170,000 บาท 

      

 



ตั้งจายจากเงนิรายได 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที ่มท 0808.2/ว 254 
ลงวันท่ี 15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปท่ีเบิกจายใน
ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตามรายละเอียด
การตั้งงบประมาณ 
 

   วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จำนวน 370,000 บาท  

      

  
        เพื่อจายเปนคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย    
เพ่ือการสาธารณสุขของโรงพยาบาลเทศบาลนครอุดรธานี 
และศูนยบริการสาธารณสุขสังกัดเทศบาลนครอุดรธานี  
โดยจำแนกประเภทของวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 
ไดแก ชุดเครื่องมือผาตัด หูฟง เปลหามคนไข สำลีและ
ผาพันแผล เคมีภัณฑ น้ำยาตาง ๆ เปนตน ตั้งจายจาก     
เงินรายได      
  
            

      

 
   วัสดุโฆษณาและเผยแพร จำนวน 8,000 บาท  

      

  
     เพื่อจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพรตาง ๆ เชน 
กระดาษเขียนโปสเตอร ฟลม รูปสีหรือขาวดำที่ไดจากการ 
ลาง อัด ขยาย เลนสซูม แผนปาย แถบบันทึกเสียงหรือภาพ  
เปนตน ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

      

 
   วัสดุเครื่องแตงกาย จำนวน 30,000 บาท  

      

  
     เพื่อจายเปนคาวัสดุเครื่องแตงกายของบุคลากรที่ใช
ปฏิบัติงาน เชน  เสื้อ เสื้อกาวน กางเกง รองเทา ถุงมือ ถุงเทา 
หนากาก รองเทาบูท หมวก เปนตน ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

      

 
   วัสดุคอมพิวเตอร จำนวน 130,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอรตาง ๆ เชน อุปกรณ
บันทึกขอมูล เทปบันทึกขอมูล เมาส เครื่องอานและบันทึก
ขอมูล แปนพิมพ กระดาษตอเนื่อง ตลับผงหมึก โปรแกรม
คอมพิวเตอร เปนตน ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

      

 
   คาสาธารณูปโภค รวม 610,000 บาท  
   คาไฟฟา จำนวน 400,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคากระแสไฟฟาสำหรับศูนยบริการสาธารณสุข
สังกัดเทศบาลนครอุดรธานี และโรงพยาบาลเทศบาลนคร
อุดรธานี  ตั้งจายจากเงินรายได 
  

      

 
   คาน้ำประปา  จำนวน 80,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาน้ำประปาสำหรับศูนยบริการสาธารณสุข
สังกัดเทศบาลนครอุดรธานี และโรงพยาบาลเทศบาลนคร
อุดรธานี  ตั้งจายจากเงนิรายได 

      

 
   คาบริการโทรศัพท จำนวน 50,000 บาท  



      

  
     เพื่อจายเปนคาโทรศัพทสำหรับศูนยบริการสาธารณสุข
สังกัดเทศบาลนครอุดรธานี และโรงพยาบาลเทศบาลนคร
อุดรธานี  ตั้งจายจากเงนิรายได  

      

 
   คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 80,000 บาท  

      

  
     เพื ่อจายเป นค าบริการสื ่อสารและโทรคมนาคม
สำหรับศูนยบริการสาธารณสุข สังกัดเทศบาลนครอุดรธานี และ
โรงพยาบาลเทศบาลนครอุดรธาน ี  
ตั้งจายจากเงนิรายได 

      

 
 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 

เทศบาลนครอดุรธาน ี

อำเภอเมืองอุดรธานี   จังหวัดอุดรธานี 

แผนงานสังคมสงเคราะห 

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 7,992,300 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรร 
และหมวดเงินอดุหนุนทั่วไป แยกเปน  
 

  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห รวม 7,397,300 บาท 

    งบบุคลากร รวม 6,771,100 บาท 

      เงินเดือน (ฝายประจำ) รวม 6,771,100 บาท 

      เงินเดือนพนักงาน จำนวน 3,920,000 บาท 

      
         เพ่ือจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาลประจำปและ    

เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานเทศบาลประจำป  
ตั้งจายจากเงนิรายได  

      

      เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน จำนวน 67,200 บาท 

   

  
     เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานเทศบาลผูมีสิทธิ์
ไดรับ ไดแก เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เงินตอบแทนพิเศษ
ของขาราชการผูไดรับเงินเดือนถึงขั้นสูงของอันดับ     
เงินคาตอบแทนรายเดือน ตามหลักเกณฑท่ีกำหนด  
ตั้งจายจากเงินรายได  

   

   เงินประจำตำแหนง จำนวน 139,200 บาท 

   
  

     เพ่ือจายเปนเงินประจำตำแหนงใหกับพนักงานเทศบาล   
ผูมีสิทธิ์ไดรับตามหลักเกณฑที่กำหนด ตั้งจายจากเงินรายได  

   

   คาตอบแทนพนักงานจาง จำนวน 2,464,700 บาท 

   

  
     เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางเทศบาลและ      
เงินปรับปรุงคาตอบแทนพนักงานจางของเทศบาล  
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 
 
  

   

      เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง จำนวน 180,000 บาท 

      
         เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวและเงินเพ่ิม

พิเศษอ่ืนๆ ของพนักงานจาง ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

      

    งบดำเนินงาน รวม 626,200 บาท 

      คาตอบแทน รวม 196,200 บาท 

      คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 40,000 บาท 



      

         เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการของพนักงาน ลูกจางประจำ และพนักงานจาง
ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งจายจากเงินรายได 
 

     

      คาเชาบาน จำนวน 151,200 บาท 

      
         เพ่ือจายเปนคาเชาบ านใหแกพนักงานเทศบาล        

ที่มีสิทธิเบิกจายไดตามระเบียบที่กำหนด ตั้งจายจาก     
เงินรายได 
 

      

      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 5,000 บาท 

      
         เพ่ือจายเปน เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให กับ

พนักงานเทศบาลและลูกจางประจำ ตามที่ ระเบียบ
กำหนด ตั้งจายจากเงินรายได 
 

      

      คาใชสอย รวม 230,000 บาท 

      รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จำนวน 50,000 บาท 

   

  
     เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบุคคลภายนอกหรือเอกชนใน
การดำเนินงานจัดทำสิ ่งของต างๆ คาถายเอกสาร      

คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาซักฟอก คากำจัด    
สิ่งปฏิกูล คาระวางบรรทุก คาเชาทรัพยสิน คาโฆษณา
และเผยแพร คาธรรมเนียมตางๆ คาเบี้ยประกัน คาใชจาย     
ในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา คาจางเหมาบริการ       
คาติดตั้ งไฟฟ า ค าติดตั้ งประปา คาติดตั้ งโทรศัพท          

คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ  ตั้งจายจากเงินรายได 
 
 
  

   

   รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น  ๆ    

   

 
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอื่นๆ 

จำนวน 30,000 บาท 

      

         เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ        

ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยง

เดินทาง ค าพาหนะ คาเช าที่ พั ก  คาบริการจอดรถ           

ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียม     

ในการใชสนามบิน คาลงทะเบียนตางๆ คาเบี้ยเลี้ยงพยาน 

คาของรางวัล หรือเงินรางวัล คาพวงมาลัย ชอดอกไม 

กระเชาดอกไม  และพวงมาลา คาชดใชคาเสียหายหรือ     

คาสินไหมทดแทน และคาใชจายอ่ืนๆ ตั้งจายจากเงินรายได 
 

      

        
โครงการเผยแพรความรูผูประกอบกิจการหอพัก 

(กองสวัสดิการสังคม) 

จำนวน 50,000 บาท 



      

         เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 

คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 

คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 

และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ

เอกสารและสิ่ งพิมพ  คาหนังสือสำหรับผู เข ารับการ

ฝกอบรม คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณ

ตางๆ ในการฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่ งท่ีใชบรรจุ

เอกสารสำหรับผูเขารับการฝกอบรม คาของสมนาคุณใน

การดูงาน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณ

วิทยากร คาอาหาร คาเชาที่ พัก คายานพาหนะ และ

คาใชจายอ่ืนที่จำเปนในการฝกอบรม ตั้งจายจากเงินรายได 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย

ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่

ทองถ่ิน พ.ศ.2557 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล  

นครอุดรธานี หนาท่ี 401  ลำดับที่ 7 

 
  

      

   คาบำรุงรักษาและซอมแซม จำนวน 100,000 บาท 

   

  
     เพื่อจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน

ครุภัณฑที่ชำรุดเสียหาย จำนวน 40,000 บาท เชน เครื่อง

คอมพิวเตอร เครื่องพิมพ เครื่องปรับอากาศ เปนตน  

ตั้งจายจากเงินรายได 

     เพ่ือจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมยานพาหนะ  

จำนวน 60,000 บาท ตั้ งจายจากเงินรายได   ไดแก  

รถยนตบรรทุก ขนาดไม เกิน  1 ตัน จำนวน 2 คัน/

รถจักรยานยนต จำนวน 2 คัน ประกอบดวย 

 - คาซอมปกติ  จำนวน  12,800  บาท 

 - คาซอมกลาง  จำนวน 47,200  บาท 

- เปนไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทยที ่มท 0808.2/ว 254 

ลงวันที่ 15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย

ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปที่เบิกจายใน

ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตามรายละเอียด

การตั้งงบประมาณ 
 

   

   คาวัสด ุ รวม 200,000 บาท 

   วัสดุสำนักงาน จำนวน 30,000 บาท 



      

         เพ่ือจายเปนคาวัสดุตางๆ ที่จำเปนตองใชในสำนักงาน

เชน แฟมเอกสาร กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ      

ไมบรรทัด คลิป เปก เทป เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
 

      

      วัสดไุฟฟาและวิทยุ จำนวน 10,000 บาท 

      

         เพ่ือจายเปนคาวัสดุไฟฟาและวิทยุตางๆ ท่ีจำเปนตองใช

เชน หลอดไฟฟา บาลาส สตารทเตอร สายไฟฟา ฟวส สวิทซ

ไฟฟา แบตเตอรี่ วิทยุมือถือ เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
 

      

      วัสดุงานบานงานครัว จำนวน 20,000 บาท 

   

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัวตางๆ เชน ถวย 

จาน ชาม กระติกน้ำรอน แกวน้ำ จานรองแกว ชุดกาแฟ 

ผงซักฟอก ไมกวาด เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 

   

   วัสดุกอสราง จำนวน 5,000 บาท 

   

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุกอสรางตางๆ เชน ไมตางๆ ทินเนอร  
สี ทราย ปูน ตะปู สังกะสี คอน เลื่อย คีม เปนตน ตั้งจาย
จากเงินรายได 
 

   

   วัสดุยานพาหนะและขนสง จำนวน 30,000 บาท 

   

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสงตางๆ เชน

แบตเตอรี ่ยางนอก ยางใน น้ำมันเกียร หัวเทียน น้ำมันเบรก 

เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
 

   

   วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จำนวน 70,000 บาท 

   

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุ เชื้ อเพลิงและหลอลื่นตางๆ     

เชน น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง เปนตน 

สำหรับรถยนตบรรทุกขนาดไมเกิน 1 ตัน จำนวน 2 คัน/

รถจักรยานยนต จำนวน 2 คัน ตั้งจายจากเงินรายได  

- เปนไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทยที ่มท 0808.2/ว 254 

ลงวันที่ 15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย

ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปที่เบิกจาย  

ในลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตาม

รายละเอียดการตั้งงบประมาณ 
 

   

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร จำนวน 5,000 บาท 

   

  
     เพื่อจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพรตางๆ เชน

กระดาษเขียนโปสเตอร ฟลม เมมโมรี่การด รูปสีหรือขาว

ดำที่ไดจากการลาง อัดขยาย เลนสซูม แถบบันทึกเสียง

หรือภาพ เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
 

   

   วัสดุคอมพิวเตอร จำนวน 30,000 บาท 



   

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอรตางๆ เชน ตลับผงหมึก

เมาส แปนพิมพ อุปกรณบันทึกขอมูล เทปบันทึกขอมูล 

เครื่องอานและบันทึกขอมูล เครื่องกระจายสัญญาณ 

กระดาษตอเนื่อง โปรแกรมคอมพิวเตอร เปนตน ตั้งจาย

จากเงินรายได 

   

 งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห รวม 595,000 บาท  

    งบดำเนินงาน รวม 595,000 บาท 

      คาใชสอย รวม 530,000 บาท 
   รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น  ๆ    

        
โครงการสงเคราะหชวยเหลือครอบครัวยากจน คนไรที่พึ่ง
และผูดอยโอกาสในเขตเทศบาลนครอุดรธาน ี

จำนวน 300,000 บาท 

   

  
    เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือครอบครัวยากจน คนไรที่พึ่ง 
และผูดอยโอกาสในเขตเทศบาลนครอุดรธานีที่ประสบ
ปญหาเดือดรอน คาวัสดุตาง ๆ คาเครื่องอุปโภคบริโภค 
คาวัสดุกอสราง คายารักษาโรค คาอาหาร คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณสำหรับผูพิการ คาวัสดุ
อุปกรณการประกอบอาชีพ เงินสงเคราะห เบี้ยยังชีพ     
ทุนสงเคราะหชวยเหลือครอบครัวในการประกอบอาชีพ 
คาจางเหมาทำปายไวนิล และปายประชาสัมพันธตาง ๆ    
ที่เก่ียวของ และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนสำหรับโครงการนี้  
ตั้งจายจากเงนิรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
เพ่ือชวยเหลือประชาชนตามอำนาจหนาที่ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2560 และเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ.2561 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เทศบาลนครอุดรธานี เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2563    
หนา ป - 5 ลำดับที่ 1  

   

   
 

โครงการสงเคราะหชวยเหลือผูประสบสาธารณภัย  
ในเขตเทศบาลนครอดุรธาน ี

จำนวน 200,000 บาท 

   

  
    เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือผูประสบสาธารณภัยในเขต
เทศบาลนครอุดรธานี คาวัสดุอุปกรณตางๆ คาเครื่องอุปโภค
บริโภค คาวัสดุกอสราง คายารักษาโรค คาวัสดุการเกษตร 
คาจางเหมาทำปายไวนิลและปายประชาสัมพันธตางๆ และ
คาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนสำหรับโครงการนี ้  
ตั้งจายจากเงนิรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
เพ่ือชวยเหลือประชาชนตามอำนาจหนาที่ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2560 และเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ.2561 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) 

   



เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ 398  ลำดับที่ 1 

   
 

โครงการสงเสริมอาชีพใหแกผูสูงอายุ ในเขตเทศบาล 
นครอุดรธานี 

จำนวน 30,000 บาท 

   

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่ งพิมพ  คาหนังสือสำหรับผู เข ารับการ
ฝกอบรม คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตาง  ๆ 
ในการฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ ใชบรรจุเอกสาร
สำหรับผูเขารับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน 
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คาสมนาคุณวิทยากร 
คาอาหาร คาเชาที่พัก คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืน    
ที่จำเปนในการฝกอบรม ตั้งจายจากเงินรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ 399  ลำดับที่ 4  

   

   คาวัสด ุ รวม 65,000 บาท 

   วัสดุสำนักงาน จำนวน 30,000 บาท 

      
         เพ่ือจายเปนคาวัสดุตางๆ ที่จำเปนตองใชในสำนักงาน

เชน แฟมเอกสาร กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ      
ไมบรรทัด คลิป เปก เทป เปนตน ตั้งจายจากเงนิรายได  

      

      วัสดุโฆษณาและเผยแพร จำนวน 5,000 บาท 

      
         เพ่ือจายเปนคาวัสดุไฟฟาและวิทยุตางๆ ที่จำเปนตองใช

เชน หลอดไฟฟา บาลาส สตารทเตอร สายไฟฟา ฟวส สวิทซ
ไฟฟา แบตเตอรี ่วิทยุมือถือ เปนตน ตั้งจายจากเงนิรายได  

      

   วัสดุคอมพิวเตอร จำนวน 30,000 บาท 

   

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอรตางๆ เชน ตลับผงหมึก
เมาส แปนพิมพ อุปกรณบันทึกขอมูล เทปบันทึกขอมูล 
เครื่องอานและบันทึกขอมูล เครื่องกระจายสัญญาณ 
กระดาษตอเนื่อง โปรแกรมคอมพิวเตอร เปนตน ตั้งจาย
จากเงินรายได  

   

      

   

  

   

       



       

   
  

    

 



 

 

 
 

 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 

เทศบาลนครอุดรธานี 

อำเภอ เมืองอุดรธานี   จังหวัดอุดรธานี 

 

แผนงานเคหะและชุมชน 

  
ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น  325,041,100  บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรร 

และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเปน  

  

 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 36,308,300 บาท 

 

  
งบบคุลากร รวม 35,345,900 บาท 

 

   
เงินเดือน (ฝายประจำ) รวม 35,345,900 บาท 

 

   
เงินเดือนพนักงาน จำนวน 9,574,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาลประจำปและ 

เงินปรับปรุง เงินเดือนพนักงานเทศบาลประจำป ตั้งจายจากเงินรายได 
  

      
 

   
เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จำนวน 192,800 บาท 

 

      
  

     เพื่ อจายเปนเงิน เพิ่ มตาง ๆ ของพนักงานเทศบาลผูมีสิทธิ์

ไดรับ ไดแก เงินตอบแทนพิเศษของขาราชการผูไดรับเงินเดือนถึง   

ขั้นสูงของอันดับ เงินคาตอบแทนรายเดือน เงินเพิ่มการครองชีพ

ชั่วคราว เงินเพ่ิมสำหรับคุณวุฒิ และเงินเพิ่มอื่น ๆ ตามหลักเกณฑ     

ที่กำหนด ต้ังจายจากเงินรายได 
  

      
 

   
เงินประจำตำแหนง จำนวน 288,000 บาท 

 

      
  

     เพื่อจายเปนเงินประจำตำแหนงใหกับพนักงานเทศบาลผูมีสิทธิ์

ไดรับตามหลักเกณฑที่กำหนด ตั้งจายจากเงินรายได 
  

      
 

   
คาจางลูกจางประจำ จำนวน 5,407,500 บาท 

 

      
  

     เพื่อจายเปนคาจางลูกจางประจำของเทศบาล และเงินปรับปรุง  

คาจางประจำ ตั้งจายจากเงินรายได 
  

      
 

   เงินเพิ่มตาง ๆ ของลูกจางประจำ จำนวน 30,300 บาท  
          เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราว เงนิตอบแทนพิเศษของ

ลูกจางประจำ ผูไดรับเงินเดือนถึงขั้นสูงของตำแหนงและเงินเพิ่ม
พิเศษอ่ืน ๆ ตั้งจายจากเงินรายได 
 

    



   
คาตอบแทนพนักงานจาง จำนวน 18,209,600 บาท 

 

      
  

     เพื่ อ จ า ย เป น ค า ต อ บ แ ท น พ นั ก งาน จ า ง เท ศ บ าล  แ ล ะ 

เงนิปรับปรุง คาตอบแทนพนักงานจางของเทศบาล ตั้งจายจากเงินรายได 

  

      
 

   
เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง จำนวน 1,643,700 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวและเงินเพ่ิมพิเศษอ่ืน ๆ  

ของพนักงานจาง ตั้งจายจากเงินรายได 

 
  

      
 

  
งบดำเนินงาน รวม 962,400 บาท 

 

   
คาตอบแทน รวม 452,400 บาท 

 

   
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 65,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ

พนักงาน ลูกจางประจำและพนักงานจางที่มาปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการ ตั้งจายจากเงินรายได 
  

      
 

   คาเชาบาน จำนวน 174,000 บาท  

          เพ่ือจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานเทศบาลท่ีมีสิทธิ์เบิกจาย

ไดตามระเบียบที่กำหนด ตั้งจายจากเงินรายได 
 

    

   
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 213,400 บาท 

 

      
  

     เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหกับพนักงานเทศบาล  

และลูกจางประจำ ตามที่ระเบียบกำหนด ตั้งจายจากเงินรายได 
  

      
 

   
คาใชสอย รวม 300,000 บาท 

 

   
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จำนวน 100,000 บาท 

 

      
  

     เพื่อจายเปนคาจางเหมาบุคคลภายนอกหรือเอกชนในการ

ดำเนินงานจัดทำสิ่งของตาง ๆ คาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือ หรือ

เขาปกหนังสือ คาซักฟอก คากำจัดสิ่งปฏิกูล คาระวางบรรทุก คาเชา

ทรัพย สิ น ค าโฆษณาและเผยแพร  ค าธรรมเนี ยมต าง ๆ ค าเบี้ ย

ประกัน คาใชจายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา คาจางเหมา

บริการ  คาติดตั้งไฟฟา คาติดตั้งประปา คาติดตั้งโทรศัพท คาติดตั้ง

เครื่องรับสัญญาณตาง ๆ ต้ังจายจากเงนิรายได 
 

 

 

 

 

 
  

      
 



   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ   

   

    
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ  จำนวน 150,000 บาท 

 

      
  

     เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร

และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชา 

ที่ พัก คาบริการจอดรถทาอากาศยาน คาผานทางดวนพ ิเศษ 

คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน คาลงทะเบียนตาง ๆ คาเบ้ีย

เลี้ยงพยาน คาของรางวัล หรือเงินรางวัล คาพวงมาลัย ชอดอกไม 

กระเชาดอกไม และพวงมาลา คาชดใชคาเสียหายหรือคาสินไหม

ทดแทน และคาใชจายอ่ืน ๆ ตั้งจายจากเงินรายได 
 

      
 

   
คาบำรุงรักษาและซอมแซม จำนวน 50,000 บาท 

 

      
  

     เพื่อจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินครุภัณฑ        

ที่ชำรุดเสียหาย จำนวน 37,200 บาท  เชน เครื่องคอมพิวเตอร

เครื่องพิมพ เครื่องปรับอากาศ เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 

     เพื่อจ ายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมยานพาหนะ   

จำนวน  12,800  บาท  รถยนตบรรทุก ขนาดไมเกิน 1 ตัน   

จำนวน 1 คัน ตั้งจายจากเงินรายได ประกอบดวย 

 -คาซอมปกต ิ จำนวน 12,800  บาท  

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 254  

ลงวันที่ 15 มกราคม 2563  เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย

ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปที่เบิกจายใน

ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตามรายละเอียดการ

ตั้งงบประมาณ 

  

      
 

   
คาวัสด ุ รวม 210,000 บาท 

 

   
วัสดุสำนักงาน จำนวน 50,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจ ายเปนคาวัสดุสำนักงานตาง ๆ ที่ จำเปนตองใช ใน

สำนักงาน ไดแก กระดาษไข กระดาษโรเนียว หมึก ปากกา ดินสอ  

ธงเฉลิมพระเกียรต ิเปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
  

      
 

   
วัสดุงานบานงานครัว จำนวน 10,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว เชน ถุงดำสำหรับใสขยะ  

ไมกวาด ผงซักฟอก ไมถูพื้น เขง เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
  

      
 

   
วัสดุยานพาหนะและขนสง จำนวน 50,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน แบตเตอรี่  

ยางนอก-ใน อะไหลรถยนตตาง ๆ เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
 

      
 



   
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จำนวน 50,000 บาท 

 

      
  

      เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตาง ๆ เชน  น้ำมัน

เบนซิน  น้ ำมั นดี เซล  น้ ำ มัน เครื่อ ง เป นต น  สำหรับรถยนต

บรรทุก ขนาดไมเกิน 1 ตัน  จำนวน 1 คัน ตั้งจายจากเงินรายได   

จำนวน 50,000 บาท 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 254  

ลงวันที ่15 มกราคม 2563  เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย

ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปที่เบิกจายใน

ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตามรายละเอียดการ

ตั้งงบประมาณ 
  

      
 

   
วัสดุคอมพิวเตอร จำนวน 50,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร  เชน  แผน  CD   

กระดาษตอเนื่อง ผาหมึก หมึกคอมพิวเตอร เมาส โปรแกรม

คอมพิวเตอร เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      
 



 
งานไฟฟาถนน รวม 53,282,300 บาท 

 

  
งบดำเนินงาน รวม 13,671,000 บาท 

 

   
คาตอบแทน รวม 340,000 บาท 

 

   
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 340,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ

พนักงาน ลูกจางประจำและพนักงานจางท่ีมาปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการ ตั้งจายจากเงินรายได 

  

      
 

   
คาใชสอย รวม 4,051,000 บาท 

 

   
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จำนวน 3,451,000 บาท 

 

      
  

1.รายจายใหไดมาซึ่งบริการตาง ๆ จำนวน 1,250,000 บาท 

     เพ่ือจายเปนคาจางเหมาแรงงานในการดำเนินกิจกรรมตาง ๆ

ตามที่ไดรับมอบหมายใหดำเนินการ คาจางจัดทำสิ่งของตาง ๆ

คาจางเหมาบริการตาง ๆ คาถายเอกสาร คาเบี้ยประกันภัย คารังวัด

สอบเขตโฉนดที่ดินและออกโฉนดที่ดิน คาเชาที่ดินใหกับการรถไฟ

แหงประเทศไทย คาจางเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณไฟฟา

เพ่ิมเติมคาการขยายเขตไฟฟาในสถานที่ตาง ๆ เชน ขยายเขตไฟฟา

ในชุมชน  ขยายเขตไฟฟ าใน โรงเรียน และคาเสียหายให แก

บุคคลภายนอก เปนตน ตั้งจายจากเงนิรายได 

2.คาจางเหมาตีเสนจราจร ภายในเขตเทศบาลนครอุดรธานี 

จำนวน 2,201,000 บาท 

     เพ่ือจายเปนคาจางเหมาตีเสนจราจร ภายในเขตเทศบาลนคร

อุดรธานี ตั้งจายจากเงินรายได 

 
 

      
 

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ   

 
  

 

    
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ  จำนวน 150,000 บาท 

 

      
  

     เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร

และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชา 

ที่ พัก คาบริการจอดรถทาอากาศยาน คาผานทางดวนพ ิเศษ 

คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน คาลงทะเบียนตาง ๆ คาเบ้ีย

เลี้ยงพยาน คาของรางวัล หรือเงินรางวัล คาพวงมาลัย ชอดอกไม 

กระเชาดอกไม และพวงมาลา คาชดใชคาเสียหายหรือคาสินไหม

ทดแทน และคาใชจายอ่ืน ๆ ตั้งจายจากเงินรายได 

 
 

      
 



   
คาบำรุงรักษาและซอมแซม จำนวน 450,000 บาท 

 

      
  

     เพื่อจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินครุภัณฑที่

ชำรุดเสียหาย  จำนวน  424,400  บาท  เชน  เครื่องคอมพิวเตอร   

เครื่องพิมพ เครื่องปรับอากาศ รถกระเชา รถเกลี่ยดิน รถบดอัด

รถบรรทุกเททาย เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 

     เพื ่อจ าย เป นค าบ ำรุงร ักษาหรือซ อมแซมยานพาหนะ

จำนวน  25,600  บาท  รถยนตบรรทุ ก ขนาดไม เกิน  1 ตัน

จำนวน  2 คัน ตั้งจายจากเงินรายได  ประกอบดวย 

 -คาซอมปกติ  จำนวน   25,600  บาท 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 254  

ลงวันที ่15 มกราคม 2563  เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย

ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปที่เบิกจายใน

ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตามรายละเอียดการ

ตั้งงบประมาณ ตามรายละเอียดการตั้งงบประมาณ 

  

      
 

   
คาวัสด ุ รวม 9,280,000 บาท 

 

   
วัสดุสำนักงาน จำนวน 710,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ไดแก กระดาษ กระดาษไข

หมึ ก  ปากกา ดิ นสอ ธงชาติ  ธง เฉลิ มพระเกียรติ  แผ นป าย

จราจร ป ายบั งคับ  ป ายเตือน ป ายแนะนำการจราจรตาง ๆ       

เปนตน และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี ้ตั้งจาย

จากเงินรายได  
  

      
 

   
วัสดุไฟฟาและวิทยุ จำนวน 2,545,000 บาท 

 

      
  

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุ เชน ฟวส เทปพัน

สายไฟ สายไฟ ปลั๊กไฟ สวิทซไฟฟา หลอดไฟ  หลอดประหยัด

พลั ง งาน  หลอดไฟชนิด  LED เปนตน และคาใชจาย อื่น ๆ 

ที่ เขาลักษณะรายจายประเภทนี้ ตั ้งจายจากเงินรายได จำนวน 

2,370,000 บาท 

     เพื ่อจายเปนคาจัดซื ้อชุดซอมโคมจราจรประหยัดพลังงาน 

ชนิดหลอด LED จำนวน 50 ชุด ตั้งจายจากเงินรายได จำนวน 

175,000 บาท 

      
 

 
 

      
 



   
วัสดุงานบานงานครัว จำนวน 100,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว เชน ถุงดำสำหรับใสขยะ 

ไมกวาด ผงซักฟอก ไม ถูพื้น  เขง เปนตน และคาใชจายอ่ืน ๆ  

ที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี ้ตั้งจายจากเงินรายได 
 

      
 

   
วัสดุกอสราง จำนวน 1,500,000 บาท 

 

      
  

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสราง เชน อิฐ ปูน ทราย ปูน

ขาว สี ทอระบายน้ำ เหล็กเสน หินลูกรัง แปรงทาสี ทินเนอร 

ไม นั่งรานสำเร็จรูป เปนตน และคาใชจายอื่น ๆ ที่ เขาลักษณะ

รายจายประเภทนี ้ตั้งจายจากเงินรายได 
 
 

      
 

   
วัสดุยานพาหนะและขนสง จำนวน 1,000,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน แบตเตอรี่  

ยางนอก ยางใน อะไหลรถยนตตาง ๆ เปนตน และคาใชจายอ่ืน ๆ  

ที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี ้ ตั้งจายจากเงินรายได  
  

      
 

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จำนวน 3,150,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตาง ๆ เชน น้ำมันเบนซิน

น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง เปนตน สำหรับเครื่องยนตประเภทตาง ๆ

เชน รถกระเชา รถเกลี่ยดิน รถบดอัด รถบรรทุกเททาย  

จำนวน 3,060,000 บาท 

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตาง ๆ เชน น้ำมันเบนซิน

น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง เปนตน สำหรับรถยนตบรรทุกขนาด 

ไมเกิน 1 ตัน  จำนวน 2 คัน จำนวน 90,000 บาท 

ตั้งจายจากเงนิรายได   

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 254  

ลงวันที ่15 มกราคม 2563  เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย

ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปที่เบิกจายใน

ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตามรายละเอียดการ

ตั้งงบประมาณ 
 
 

      
 

   
วัสดุโฆษณาและเผยแพร จำนวน 100,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน รูปสีหรือ

ขาวดำที่ไดจากการอัดขยายภาพ  กระดาษเขียนโปสเตอร เปนตน

และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี ้ 

ตั้งจายจากเงนิรายได 
 
 

      
 



   
วัสดุเครื่องแตงกาย จำนวน 75,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตงกาย  เชน  ถุงเทา  หมวก  

หนากาก  เสื้อกันฝน  ถุงมือ  รองเทาบูท  ชุดปฏิบัติการ  เสื้อ   

กางเกง ชุดปฏิบัติการเจาหนาที่ไฟฟาและจราจร เปนตน  

และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี ้ 

ตั้งจายจากเงนิรายได 

  

      
 

   
วัสดุคอมพิวเตอร จำนวน 100,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน กระดาษตอเนื่อง  

แผน CD ผาหมึก หมึกคอมพิวเตอร เมาส โปรแกรมคอมพิวเตอร   

เปนตน และคาใชจายอ่ืน ๆ  ท่ีเขาลักษณะรายจายประเภทนี ้ 

ตั้งจายจากเงนิรายได 
  

      
 

  
งบลงทุน รวม 39,611,300 บาท 

 

   
คาครุภัณฑ รวม 34,611,300 บาท 

 

   
ครุภัณฑสำนักงาน       

 

    
เต็นท ขนาด 4 x 8 เมตร จำนวน 500,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเต็นท ขนาด 4x8 เมตร ผาใบสีขาว 

อยางหนา พรอมโครงอุปกรณครบชุดพรอมพนตราสัญลักษณ

หนวยงานเทศบาลนครอุดรธาน ี จำนวน 20 หลัง  

ตั้งจายจากเงนิรายได  

- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครภุัณฑ เนื่องจาก 

ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ และหนวยงานมีความจำเปน 

ที่จะตองใช เต็นท ขนาด 4x8 เมตร  ที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับ 

การใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถ่ิน 

ตามที่เสนอมานี้ 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ 
ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครอง 

สวนทองถ่ิน 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เทศบาลนคร
อุดรธานี หนาที่ 837 ลำดับที่ 30 
 
 
 
  

      
 



    ซุมรับเสด็จพรอมชุดฐานและอปุกรณพรอมติดตั้ง จำนวน 300,000 บาท  

          เพื่อจายเปนคาจัดซื้อซุมรับเสด็จพรอมชุดฐานและอุปกรณ

พรอมติดตั้ง ประกอบดวย พานพุมเงิน พานพุมทอง กรอบไฟเบอร

ขนาดไมนอยกวา 3.40x4.00 เมตร ฐานซุมขนาดไมนอยกวา 

1.20x4.50 เมตร ภาพพระบรมสาทิสลักษณ ขนาดไมนอยกวา 

2.00x3.00 เมตร จำนวน 2 ชุด ตั้งจายจากเงินรายได 

- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครภุัณฑ เนื่องจาก 

ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ และหนวยงานมีความจำเปน 

ที่จะตองใช ซุมรับเสด็จพรอมชุดฐานและอุปกรณพรอมติดตั้ง  ที่มี

คุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคา

ซื้อขายในทองถ่ินตามท่ีเสนอมานี้ 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/   

ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครอง 

สวนทองถ่ิน 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยนแปลง 

ครั้งที่ 1/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ ป-53 ลำดับที่ 1   

 

    

   
ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ       

 

    
ชุดสัญญาณไฟกระพริบเตือนพรอมติดตั้ง จำนวน 250,000 บาท 

 

     
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อชุดสัญญาณไฟกระพริบเตือนพรอมติดตั้ง 

บริเวณทางรวม ทางแยก จุดเสี่ยง จุดอันตราย ประกอบดวย ดวง

โคมไฟกระพริบ ขนาดไมนอยกวา 300 มม. ใชหลอด LED ชนิด 

Super bright outdoor แหลงจายเปนพลังงานแสงอาทิตย ชนิด 

cristaline silicon กำลังผลิตและใหกระแสไมนอยกวา 10 วัตต 

โครงสรางตัวโคมผลิตจากวัสดุโพลีคารบอเนต จำนวน 10 ชุด       

ตั้งจายจากเงนิรายได 

- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เนื่องจาก  

ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ และหนวยงานมีความจำเปนที่

จะตองใช ชุดสัญญาณไฟกระพริบเตือนพรอมติดตั้ง ที่มีคุณสมบัติ

เหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายใน

ทองถ่ินตามที่เสนอมานี้ 

 

 

    



- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/   

ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครอง 

สวนทองถ่ิน 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เทศบาลนคร

อุดรธานี หนาที่ 833 ลำดับที่ 14 

 
 

    ชุดหัวโคมจราจรชนิดหลอด LED แบบลูกศร ขนาดดวงโคม 300 มม.  จำนวน 210,000 บาท  

          เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อชุดหัวโคมจราจรชนิดหลอด LED แบบลูกศร 

ขนาดดวงโคม 300 มม.  จำนวน 42 ชุด ตั้งจายจากเงินรายได 

- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เนื่องจาก  

ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ และหนวยงานมีความจำเปนที่

จะตองใช ชุดหัวโคมจราจรชนิดหลอด LED แบบลูกศร ขนาดดวงโคม 

300 มม. ที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน        

จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถิ่นตามท่ีเสนอมานี้ 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/   

ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครอง 

สวนทองถ่ิน 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เทศบาลนคร

อุดรธานี หนาที่ 834 ลำดับที่ 18 

 

    

    ชุดปรับปรุงโคมไฟ LED ขนาดไมนอยกวา 90 วัตต จำนวน 490,000 บาท  

          เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อชุดปรับปรุงโคมไฟ LED ขนาดไมนอยกวา 

90 วัตต พรอมชุดอุปกรณปรับแรงดันไฟ จำนวน 70 ชุด   ตั้งจาย

จากเงินรายได 

- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เนื่องจาก  

ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑและหนวยงานมีความจำเปนที่

จะตองใช ชุดปรับปรุงโคมไฟ LED ขนาดไมนอยกวา 90 วัตต ที่มี

คุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อ

ขายในทองถ่ินตามที่เสนอมานี ้

 

 

 

    



- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/   

ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครอง 

สวนทองถ่ิน 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 (พ.ศ.2561-25465) 

เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-34 ลำดับที่ 3  

 

    ชุดปายบังคับจำกัดความเร็วแบบโซลาเซลล (LED flashing Solar 
Power Speed Limit 60 และ 30 ) 

จำนวน 500,000 บาท  

          เพื่อจายเปนคาจัดซื้อชุดปายบังคับจำกัดความเร็วแบบโซลา
เซลล (LED flashing Solar Power Speed Limit 60 และ 30 ) 
พรอมเสา ขนาดไมนอยกวา 3x3 นิ้ว ชุบกาวาไนทพรอมติดตั้ง 
จำนวน 25 ชุด ตั้งจายจากเงินรายได 
- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เนื่องจาก  

ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑและหนวยงานมีความจำเปนที่

จะตองใช  ชุดปายบังคับจำกัดความเร็วแบบโซลาเซลล  (LED 

flashing Solar Power Speed Limit 60 และ 30 )  ที่มีคุณสมบัติ

เหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายใน

ทองถิ่นตามที่เสนอมานี้ 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/   

ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครอง 

สวนทองถ่ิน 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติมครั้งที่ 
2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่  พ-92  ลำดับที่ 5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    



    ชุดปายบังคับจำกัดความเร็วแบบโซลาเซลล (LED flashing Solar 
Power Speed Limit 60) 

จำนวน 480,000 บาท  

          เพื่อจายเปนคาจัดซื้อชุดปายบังคับจำกัดความเร็วแบบโซลา
เซลล (LED flashing Solar Power Speed Limit 60 ) พรอมเสา 
ขนาดไมนอยกวา 3x3 นิ้ว ชุบกาวาไนทพรอมติดตั้ง มีตัวเลข LED  
2 หลัก แสดงความเร็วของรถยนตหรือยานพาหนะที่ วิ่งผ าน   
จำนวน 4 ชุด ตั้งจายจากเงนิรายได 
- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เนื่องจาก  

ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑและหนวยงานมีความจำเปนที่

จะตองใช  ชุดปายบังคับจำกัดความเร็วแบบโซลาเซลล  (LED 

flashing Solar Power Speed Limit 60)  ที่มีคุณสมบัติเหมาะสม

กับการใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถ่ินตามท่ี

เสนอมานี้ 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/   

ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครอง 

สวนทองถ่ิน 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติมครั้งที่ 
2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่  พ-93  ลำดับที่ 6 
 

    

    
โคมไฟ LED (นวัตกรรม) ขนาดไมนอยกวา 60 วัตต จำนวน 8,900,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อโคมไฟ LED (นวัตกรรม) ขนาดไมนอยกวา 

60 วัตต จำนวน 1,000 ชุด ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

คุณลักษณะดังนี้ 

     -โคมไฟโครงสรางเปนอลูมิเนียมทั้งชุด ระบายความรอนดวย

ระบบ Passive codling 

     -โคมไฟ LED ขนาด 60 วัตต สามารถปรับกมเงยไดถึง 90 องศา 

โดยไมตองติดตั้งอุปกรณเพ่ิม 

     -แผงวงจร LED เปนแบบ Metal Core Printed Circuit 

Board ระบายความรอนไดดี 

     -คาอุณหภูมิสี 4000 K ขนาดกำลังสองสวางไมนอยกวา 100  

ลูเมน/วัตต 

     -สามารถใชกับแรงดันไฟระหวาง 198-240 โวลท 

     -โคมไฟมีระดับการปองกัน IP 66 

     -มีการทดสอบผานมาตรฐาน IES LM 79-08 

      
 



     -เปนโคมไฟที่ ไดรับรองการทดสอบและขึ้นทะเบียนบัญชี

นวัตกรรมไทย ตามหนังสือสั่งการของ สำนักงบประมาณที่  

นร 0731.2/ว 93 ลงวันที่ 26 มิถุนายน 2563 

- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครภุัณฑ เนื่องจาก  

ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑและหนวยงานมีความจำเปนที่

จะตองใช โคมไฟ LED (นวัตกรรม) ขนาดไมนอยกวา 60 วัตต ที่มี

คุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อ

ขายในทองถ่ินตามที่เสนอมานี ้

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/   

ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครอง 

สวนทองถ่ิน 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 

2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่  พ-99  ลำดับที่ 26 

 
      

โคมไฟ LED โซลาเซลล ขนาดไมนอยกวา 40 วัตต จำนวน 470,000 บาท 
 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อโคมไฟ LED โซลาเซลล ขนาดไมนอยกวา 

40 วัตต จำนวน 100 ชุด ตั้งจายจากเงินรายได ประกอบดวย 

     -โครงสรางโคมไฟเปนอลูมิเนียม 

     -แรงดันไฟเขา 240 VDC 

     -หลอดไฟ หรือ Chip เปนหลอดคุณภาพสูง 

     -สีอุณหภูมิแสง 2700-6000 K 

     -เม็ด LED จำนวนไมนอยกวา 96 หลอด 

     -กำลังไฟชารจของแผงโซลา 40 วัตต 

     -ระยะเวลาการชารจ 6-8 ชั่วโมง 

     -แบตเตอรี่ชนิดลิเทียมหรือ Lifof4 3.2v 64AH 

     -ระดับปองกัน Ip65 

     -อายุการใชงานของหลอด LED ไมนอยกวา 50,000 ชั่วโมง 

- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครภุัณฑ เนื่องจาก  

ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑและหนวยงานมีความจำเปนที่

จะตองใช โคมไฟ LED โซลาเซลล ขนาดไมนอยกวา 40 วัตต ที่มี

คุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อ

ขายในทองถ่ินตามที่เสนอมานี ้

 

      
 



- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/   

ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครอง 

สวนทองถ่ิน 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 

2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่  พ-92  ลำดับที่ 4 

 
      

ตูและระบบควบคุมการเปด – ปดไฟฟาสาธารณะแบบอัตโนมัต ิ จำนวน 246,300 บาท 
 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อตูและระบบควบคุมการเปด – ปดไฟฟา

สาธารณะแบบอัตโนมัติ ขนาดประมาณ 35x60x25 ซม. พรอมอุปกรณ 

ตัดตอน (เบรคเกอร) ขนาด 100 A 1 เฟส แมกเนติกคอนแทรกเตอร  

ชนิด 3PCoil 220V คอนแทรกเตอรเมน 75/100 A พรอมโอเวอรโหลด 

รีเลยปรับกระแสทิปไดถึง 75A ติดตั้งสวิทซควบคุมเปด – ปดอัตโนมัติ  

(สวิทซแสงแดด) และสวิทซเปด – ปด ดวยมือ จำนวน 25 ตู  

ตั้งจายจากเงนิรายได 

- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครภุัณฑ เนื่องจาก  

ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑและหนวยงานมีความจำเปนที่

จะตองใช ตูและระบบควบคุมการเปด – ปดไฟฟาสาธารณะแบบ

อัตโนมัต ิที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน จึงตั้ง

จายตามราคาซื้อขายในทองถิ่นตามที่เสนอมานี ้

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/   

ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครอง 

สวนทองถ่ิน 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เทศบาลนคร

อุดรธานี หนาที่  832  ลำดับที่ 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      
 



    ติดตั้งและขยายโครงขายการควบคุมและสั่งการดวยระบบ ACT 
และการประมวลผลแบบ SCAT ในการบริหารจัดการจราจร 

จำนวน 18,000,000 บาท  

          เพ่ือจายเปนคาติดตั้งและขยายโครงขายการควบคุมและสั่งการ
ดวยระบบ ACT และการประมวลผลแบบ SCAT ในการบริหาร
จัดการจราจร ตามโครงการปรับปรุงและขยายโครงขายสัญญาณไฟ
จราจร แบบคอมพิวเตอรใชในการบริหารจัดการจราจร บริเวณพ้ืนที่
ทางแยกเทศบาลนครอุดรธานี ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
รายละเอียดดังนี้ 
     -ตูควบคุมไฟจราจร (ACT รองรับระบบ SCATS) จำนวน 8 ตู 
     -อุปกรณตอขยายความสามารถสำหรับประมวลผลการอาน
ฟงกชั่น SCA จำนวน 8 ชุด 
     -อุปกรณตรวจนับปริมาณจราจร (Loop Detector) จำนวน 46 ตัว 
     -อุปกรณกระจายสัญญาณ (Gigabit Unmanaged Industrial 
Ethernet Switch) จำนวน 8 ชุด 
     -อุปกรณปองกันไฟฟาลัดวงจรและฟาผา 
     -สายไฟ สำหรับระบบ (Loop Detector) จำนวน 8 ชุด 
     -งานติดตั้งและปรับแตงระบบเชื่อมตอระบบสวนกลาง SCATS 
ใหเหมาะสมและพรอมใชงาน จำนวน 8 งาน 
- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครภุัณฑ เนื่องจาก  

ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑและหนวยงานมีความจำเปนที่

จะตองใช ติดตั้งและขยายโครงขายการควบคุมและสั่งการดวย

ระบบ ACT และการประมวลผลแบบ SCAT ในการบริหารจัดการ

จราจร ท่ีมีคณุสมบัติเหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจาย

ตามราคาซื้อขายในทองถิ่นตามที่เสนอมานี ้

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/   

ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครอง 

สวนทองถ่ิน 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี

2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่  พ-68  ลำดับที่ 3 

 
 
 
 
 
 
 
 

    



   ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง     
    กระจกโคงชนิดสแตนเลส จำนวน 240,000 บาท  
          เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อกระจกโคงชนิดสแตนเลส กระจกโคงผลิต

จากโลหะแบบสแตนเลสทั้งชุด รอบกระจกมีสติกเกอรสะทอนแสง
ชนิดเกรดเอนจิเนียริ่งสีแดง-ขาว เสากระจกเปนทอเหล็กหนาพรอม
ตอมอหรือฟุกเหล็กฝงพ้ืน จำนวน 20 ชุด ตั้งจายจากเงินรายได 
- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครภุัณฑ เนื่องจาก  

ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑและหนวยงานมีความจำเปนที่

จะตองใช กระจกโคงชนิดสแตนเลส ที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับการ

ใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถ่ินตามที่เสนอมานี้ 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/   

ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครอง 

สวนทองถ่ิน 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม  

ครั้งที่ 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-99 ลำดับที่ 27 

 

    

   
ครุภัณฑกอสราง       

 

    
เครื่องพนสีจราจรดวยสีเทอรโมพลาสติก จำนวน 2,725,000 บาท 

 

     
     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพนสีจราจรดวยสีเทอรโมพลาสติก 
ความจุถังตมสีไมนอยกวา 60 ลิตร มีระบบการทำงานดวยตัวเครื่อง 
ถังมีระบบเก็บความพรอมดวยน้ำมันและระบบไหลเวียนดวยปมไฟฟา 
ระบบความรอนใชแกส LPG ระบบถังพนสีสามารถปรับดวยระบบ
ควบคุมอัตโนมัติผานอุปกรณอิเล็กทรอนิกส มีชุดนั่งขับตอนทาย
จำนวน 1 เครื่อง ตั้งจายจากเงินรายได 
- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครภุัณฑ เนื่องจาก  
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑและหนวยงานมีความจำเปนที่
จะตองใช เครื่องพนสีจราจรดวยสีเทอรโมพลาสติก ที่มีคุณสมบัติ
เหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายใน
ทองถิ่นตามที่เสนอมานี ้
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/   
ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ
จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครอง 
สวนทองถ่ิน 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เทศบาลนคร
อุดรธานี หนาที่ พ-93 ลำดับที่ 7 

 
  

    



    เครื่องพนสจีราจรชนิดนำ้มัน จำนวน 950,000 บาท  
          เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพนสีจราจรชนิดน้ำมัน ชนิดหัวพน 

มีคุณสมบัติ พนได 2 สีพรอมกัน หรือพนพรอมกันไดตามความกวางสี  

ไมนอยกวา 40 ซม. สำหรับการทำงานทางมาลาย ระบบพนสีสามารถ

พนโดยเครื่องผานคันบังคับหรือถอดพนไดในระยะไกล จำนวน          

1 เครื่อง ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครภุัณฑ เนื่องจาก  

ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑและหนวยงานมีความจำเปนที่

จะตองใช เครื่องพนสีจราจรชนิดน้ำมัน ที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับ

การใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถิ่นตามที่

เสนอมานี ้

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/   

ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครอง 

สวนทองถ่ิน 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม  

ครั้งที่ 2/2563เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-93  ลำดับที่ 8 

 
 

    

   ครุภณัฑคอมพิวเตอร     
    โปรแกรมการสรางแบบและจำลองสถานการณจริงของระบบจราจรและ

ขนสง 
จำนวน 350,000 บาท  

          เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโปรแกรมการสรางแบบและจำลองสถานการณ
จริงของระบบจราจรและขนสง สำหรับวิเคราะหการแกปญหาระบบ
การจราจรและขนสง สำหรับเมืองและเทศบาลนครอุดรธานี จำนวน 1 

โปรแกรม ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครภุัณฑ เนื่องจาก  
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑและหนวยงานมีความจำเปนที่
จะตองใช โปรแกรมการสรางแบบและจำลองสถานการณจริงของระบบ
จราจรและขนสง ที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน 

จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถ่ินตามที่เสนอมานี ้
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/   
ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ
จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครอง 
สวนทองถ่ิน 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม  
ครั้งที่ 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-99  ลำดับที่ 25 

 
 

    



   
คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 5,000,000 บาท 

 

   คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค     
    กอสรางทางแยกจุดกลับรถพรอมติดตั้งสัญญาณไฟจราจร บริเวณ 

สี่แยกหนาตลาดเมืองทอง 
จำนวน 5,000,000 บาท  

          เพ่ือจายเปนคากอสรางทางแยกจุดกลับรถพรอมติดตั้งสัญญาณ
ไฟจราจร บริเวณสี่แยกหนาตลาดเมืองทอง ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
ตามแบบแปลนของเทศบาลนครอุดรธานี ที่ ยธ.24/2564 
-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม  
ครั้งที่ 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-77 ลำดับที่ 21 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    



 
งานสวนสาธารณะ รวม 24,753,800 บาท 

 

  
งบดำเนินงาน รวม 16,715,000 บาท 

 

   
คาตอบแทน รวม 35,000 บาท 

 

   
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 35,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ  

พนักงาน ลูกจางประจำและพนักงานจางท่ีมาปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการ ตั้งจายจากเงินรายได  

      
 

   
คาใชสอย รวม 11,460,000 บาท 

 

   
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จำนวน 11,140,000 บาท 

 

      
  

1. รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการตาง ๆ   จำนวน   200,000 บาท 

     เพ่ือจายเปนคาจางเหมาแรงงานในการดำเนินกิจกรรมตาง ๆ 

ตามที่ไดรับมอบหมายใหดำเนินการ คาจางจัดทำสิ่งของตาง ๆ 

คาจางเหมาบริการตาง ๆ คาถายเอกสาร คาเบี้ยประกัน และ

คาใชจายอ่ืน ๆ เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
 

 2. คาจางเหมาบุคคลภายนอกดูแลและบำรุงรักษาสวนสาธารณะ  

สวนหยอมตามบริเวณตาง ๆ ภายในเขตเทศบาลนครอุดรธาน ี 

จำนวน 10,440,000 บาท   

     เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบุคคลภายนอกดูแลและบำรุงรักษา

สวนสาธารณะ สวนหยอมตามบริเวณตาง ๆ ภายในเขตเทศบาล 

นครอุดรธานี ตั้งจายจากเงินรายได  
 

3. คาจางเหมาตัดแตงตนไมตามถนนสายตาง ๆ ภายในเขต

เทศบาลนครอดุรธาน ีจำนวน 500,000 บาท  

     เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบุคคลภายนอกตัดแตงตนไม ก่ิงไม 

ตามเกาะกลางถนนสายตาง ๆ ในเขตเทศบาลนครอุดรธานี 

ตั้งจายจากเงนิรายได  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

      
 



   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ   

 
  

 

    
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ  จำนวน 20,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ

นอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก 

คาบริการจอดรถทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียม   

ในการใชสนามบิน คาลงทะเบียนตาง ๆ คาเบ้ียเลี้ยงพยาน คาของ

รางวัล หรือเงินรางวัล คาพวงมาลัย ชอดอกไม กระเชาดอกไม และ

พวงมาลา คาชดใชคาเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน และคาใชจาย

อ่ืน ๆ ตั้งจายจากเงินรายได 
  

      
 

   
คาบำรุงรักษาและซอมแซม จำนวน 300,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินครุภัณฑท่ี

ชำรุดเสียหาย  จำนวน  250,000  บาท  เชน  เครื่องคอมพิวเตอร   

เครื่องพิมพ เครื่องปรับอากาศ รถบรรทุกน้ำ เครื่องตัดหญา  

เลื่อยยนต เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 

     เพ่ือจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมยานพาหนะ   

จำนวน  50,000  บาท  รถยนตบรรทุก ขนาดไมเกิน 1 ตัน   

จำนวน  1 คัน ตั้งจายจากเงินรายได  ประกอบดวย 

     -คาซอมกลาง  จำนวน   50,000  บาท   

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 254  

ลงวันที ่15 มกราคม 2563  เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย

ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปที่เบิกจายใน

ลักษณะคาใชอสอย วัสดุ และคาสาธารณปูโภค ตามรายละเอียด

การตั้งงบประมาณ ตามรายละเอียดการตั้งงบประมาณ 
 
 

      
 

   
คาวัสด ุ รวม 4,920,000 บาท 

 

   
วัสดุสำนักงาน จำนวน 30,000 บาท 

 

      
  

     เพื่อจายเปนคาวัสดุสำนักงานตาง ๆ ที่จำเปนตองใชในสำนักงาน  

ไดแก กระดาษไข กระดาษโรเนียว หมึก ปากกา ดินสอ ธงเฉลิม 

พระเกียรติ รถเข็น เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
 
 

      
 

   
วัสดุงานบานงานครัว จำนวน 200,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว เชน ถุงดำสำหรับใสขยะ  

ไมกวาด ผงซักฟอก ไมถูพ้ืน เขง ถังขยะ เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
 

 
 

      
 



   
วัสดุกอสราง จำนวน 450,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสราง เชน อิฐ ปูน ทราย ปูนขาว  

ทอระบายน้ำ เหล็กเสน หินลูกรัง สี แปรงทาสี ทินเนอร ไม  

เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 

 
 

      
 

   
วัสดุยานพาหนะและขนสง จำนวน 400,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน แบตเตอรี่  

ยางนอก-ใน อะไหลรถยนตตาง ๆ เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
 
 

      
 

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จำนวน 2,500,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตาง ๆ เชน  น้ำมัน

เบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง เปนตน สำหรับเครื่องยนต

ประเภทตาง ๆ เชน รถบรรทุกน้ำ  รถตัดหญา เครื่องตัดหญา  

เลื่อยยนต จำนวน 2,453,400 บาท 

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตาง ๆ เชน  น้ำมัน

เบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง เปนตน สำหรับรถยนตบรรทุก  

ขนาดไมเกิน 1 ตัน  จำนวน 1 คัน จำนวน 46,600 บาท 

ตั้งจายจากเงินรายได   

-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 254 

ลงวันที่ 15 มกราคม 2563 เรื่องหลักเกณฑและอัตราคาใชจาย

ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปที่เบิกจายใน

ลักษณะคาใชอสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค   

ตามรายละเอียดการตั้งงบประมาณ 
 
 

      
 

   
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จำนวน 30,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อน้ำยาตาง ๆ คลอรีน ผาพันแผล สำล ี 

แอลกอฮอล เปนตน เปนตน  ตั้งจายจากเงินรายได 
 
 

      
 

   
วัสดุการเกษตร จำนวน 1,000,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร เชน ยากำจัดศัตรูพืชและ

สัตว ปุย ตนไม กระถางไฟเบอร กระถางและพันธุไมตาง ๆ เปนตน  

ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

 

 

 

 
 

      
 



   
วัสดุเครื่องแตงกาย จำนวน 300,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตงกาย เชน ถุงเทา หมวก  

ถุงมือ เสื้อกันฝน หนากาก รองเทาบูท ชุดปฏิบัติการ ชุดปฏิบัติการ

เจาหนาที่ไฟฟาและจราจร เสื้อ กางเกง เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
 

 
 

      
 

   วัสดุคอมพิวเตอร จำนวน  10,000 บาท  

          เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน กระดาษตอเนื่อง  

แผน CD ผาหมึก หมึกคอมพิวเตอร เมาส โปรแกรมคอมพิวเตอร   

เปนตน และคาใชจายอื่น ๆ ที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี ้ตั้งจาย

จากเงินรายได 

 

    

   
คาสาธารณูปโภค รวม 300,000 บาท 

 

   
คาน้ำประปา  จำนวน 300,000 บาท 

 

      
  

      เพ่ือจายเปนคาน้ำประปาของงานสวนสาธารณะ สำนักการชาง

และคาใชจายอื่น ๆที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี ้ตั้งจายจากเงินรายได 

 
  

      
 

  
งบลงทุน รวม 8,038,800 บาท 

 

   
คาครุภัณฑ รวม 38,800 บาท 

 

   
ครุภัณฑคอมพิวเตอร       

 

    
เครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2   

(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) 

จำนวน 30,000 บาท 
 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง 
ตั้งจายจากเงนิรายได คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 
     - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 6 แกนหลัก     
(6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาิกาพ้ืนฐานไมนอยกวา 3.0 
GHz และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาิกาไดในกรณีที่ตองใช
ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หนวย  
     - หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจำแบบ Cache 
Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไมนอยกวา 12 MB 
     - มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใด
อยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้ 
     1) เปนแผงวงจรเพ่ือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มี
หนวยความจำขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ 
 
 

      
 



     2) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพตดิต้ังอยูภายในหนวย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช
หนวยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ 
     3) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพท่ีมีความสามารถในการใช
หนวยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไมนอยกวา 2 GB 
     - มีหนวยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาด
ไมนอยกวา 8 GB   
     - มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุ   
ไมนอยกวา 2 TB หรือ ชนิด Solid StateDrive ขนาดความจุ     
ไมนอยกวา 480 GB จำนวน 1 หนวย  
     - มี DVD-RW หรือดีกวา จำนวน 1 หนวย  
     - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 
10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง  
     - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอย
กวา 3 ชอง  
     - มีแปนพิมพและเมาส  
     - มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จำนวน 1 หนวย 

 - จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา

อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 

ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือ

เศรษฐกิจและสังคม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/  

ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครอง 

สวนทองถ่ิน 

- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้ หนวยงานใชในการปฏิบัติงานซึ่งไมใช

การดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรมสาธารณะ 

จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน เปนไปตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่  

15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวนแผนพัฒนา

ทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



    
เครื่องพิมพแบบฉีดหมึก (Inkjet Printer)สำหรับกระดาษขนาด A3 จำนวน 6,300 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึก (Inkjet Printer)
สำหรับกระดาษขนาด A3 จำนวน 1 เครื่อง ตั้งจายจากเงนิรายได
คุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 
     -ใชเทคโนโลยีแบบพนหมึก (Inkjet)  

    -มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi  

     -มีความเร็วในการพิมพรางขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4   
ไมนอยกวา 32 หนาตอนาที (ppm) หรือ 14.5 ภาพตอนาที (ipm)  
     -มีความเร็วในการพิมพรางสีสาหรับกระดาษขนาด A4         
ไมนอยกวา 20 หนาตอนาที (ppm) หรือ 10.4 ภาพตอนาที (ipm)  
     -มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จำนวน
ไมนอยกวา 1 ชอง  
     -มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 100 แผน  
     -สามารถใชไดกับ A3, A4, Letter, Legal และ Custom  
 - จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 
ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/  
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ
จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครอง 
สวนทองถ่ิน 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้ หนวยงานใชในการปฏิบัติงานซึ่งไมใช
การดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรมสาธารณะ 
จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน เปนไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่  
15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวนแผนพัฒนา
ทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
 
 

      
 

    
เครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 800 VA จำนวน 2,500 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 800 VA 

จำนวน 1 เครื่อง ตั้งจายจากเงินรายได คุณลักษณะดังนี้ 

     -มีกำลังไฟฟาดานนอกไมนอยกวา 800 VA (480 Watts)  
     -สามารถสำรองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที  
- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 
ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม 

      
 



- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/  

ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครอง 

สวนทองถ่ิน 

- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้ หนวยงานใชในการปฏิบัติงานซึ่งไมใช

การดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรมสาธารณะ 

จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน เปนไปตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่  

15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวนแผนพัฒนา

ทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

 
 

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 8,000,000 บาท  

   คาบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง     

    กอสราง ปรับปรุง ซอมแซม อาคารสถานที่และภูมิสถาปตยอื่นใน

สวนสาธารณะหนองประจักษศิลปาคม 

จำนวน 8,000,000 บาท  

          เพ่ือจายเปนคากอสราง ปรับปรุง ซอมแซม อาคารสถานที่และ

ภูมิสถาปตยอ่ืนในสวนสาธารณะหนองประจักษศิลปาคม 

ประกอบดวย 

     1.ปรับปรุงแสงไฟหนาสวนสาธารณะหนองประจักษเปนเสาไฟ

ประติมากรรมองคทาวเวสสุวณั จำนวน 640,000 บาท 

     2.ปรับปรงุลานจอดรถหลังลานสังคีตศาลา จำนวน 1,980,000 บาท 

     3.ปรับปรุงไฟสองสวางเสาสูง 4 เมตร เปนโคมไฟ LED 40 วัตต 

แบบโซลาเซลล จำนวน 500,000 บาท 

     4.ปรับปรุงไฟสะพานแขวน 2 สะพาน สะพานละ 250,000 บาท 

จำนวน 500,000 บาท 

     5.ปรับปรุงเปลี่ยนชุดไฟแสดงผลนาิกาดิจิตอล หอนาิกา

สวนสาธารณะหนองประจักษ จำนวน 480,000 บาท 

     6.ซอมแซมเครื่องเลน เครื่องออกกำลังกาย จำนวน 500,000 บาท 

     7.ปรับปรุงและติดตั้งโรงเรือนเพาะชำในสวนสาธารณะ 

หนองประจักษแบบนอกดาว จำนวน 1,900,000 บาท 

     8.ติดตั้งระบบรดน้ำตนไมภายนอกสวนสาธารณะฯ  

(รอบทางเดนิลูวิ่ง/ทางจักรยาน) ดวยพลังงานแสงอาทิตย 5 จุด  

จุดละ 100,000 บาท จำนวน 500,000 บาท 

     9.ติดตั้งระบบปรับปรุงคุณภาพน้ำเติมอากาศดวยพลังงาน

แสงอาทิตย 4 จุด จุดละ 125,000 บาท จำนวน 500,000 บาท 

    



     10.ติดตั้งปายประชาสัมพันธ,ปายเตือน,ปายหาม  

จำนวน 500,000 บาท 

ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป ตามแบบแปลนของเทศบาลนคร

อุดรธานี ที่ ยธ.23/2564 

-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เทศบาลนคร

อุดรธานี หนาที่ 804 ลำดับที่ 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 191,402,400 บาท 

 

  
งบดำเนินงาน รวม 180,464,200 บาท 

 

   
คาตอบแทน รวม 630,000 บาท 

 

   
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 630,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงาน ลูกจางประจำและพนักงานจางท่ีมาปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ ตั้งจายจากเงินรายได  
     สำนักการชาง     จำนวน 250,000 บาท  
     สำนักการสาธารณสุขฯ   จำนวน 380,000 บาท 
 
 

      
 

   
คาใชสอย รวม 172,899,400 บาท 

 

   
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จำนวน 170,779,400 บาท 

 

      
  

1. รายจายใหไดมาซึ่งบริการ  จำนวน 2,600,000  บาท 
     เพื่อจายเปนคาจางเหมาบุคคลภายนอกหรือเอกชนในการ
ดำเนินกิจกรรมตาง ๆ ตามที่ ไดรับมอบหมายใหดำเนินการ คาจาง
เหมาแรงงาน คาจางเหมาบริการตาง ๆ  คาจางจัดทำสิ่งของตาง ๆ 
คารังวัดสอบเขตโฉนดที่ดินและออกโฉนดที่ดิน คาถายเอกสาร 
คาเบี้ยประกัน  คาเชาที่ดินใหกับการรถไฟแหงประเทศไทย คาจาง
เหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณไฟฟาเพ่ิมเติม คาการขยายเขตไฟฟา
ในสถานท่ีตาง ๆ เชน ขยายเขตไฟฟาในชุมชน ขยายเขตไฟฟาใน
โรงเรยีน เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
     สำนักการชาง  จำนวน    600,000  บาท 
     สำนักการสาธารณสุขฯ จำนวน  2,000,000  บาท 
 
 

2.คาจางเอกชนในการเก็บขนขยะมูลฝอย ภายในเขตเทศบาลนคร
อุดรธานี จำนวน 65,000,000 บาท  
(สำนักการสาธารณสุขฯ) 
     เพ่ือจายเปนคาจางเอกชนในการเก็บขนขยะมูลฝอย ภายในเขต
เทศบาลนครอุดรธานี โดยมีระยะเวลาในการดำเนินการกอหนี้ผูกพัน         
4 ป งบประมาณ (ตั้งแตปงบประมาณ 2561-2564) งบประมาณรวม
260,000,000 บาท ตามหนังสือจังหวัดอุดรธานี ที่ อด 0023.4/15887 
ลงวันที่ 8 กันยายน 2560รายละเอียดดังนี ้
     ปงบประมาณ 2561 จำนวน 65,000,000 บาท  
     ปงบประมาณ 2562 จำนวน 65,000,000 บาท 
     ปงบประมาณ 2563 จำนวน 65,000,000 บาท 
     ปงบประมาณ 2564 จำนวน 65,000,000 บาท 
ตั้งจายจากเงนิรายได  
 
 
 

      
 



3. คาจางเหมาทำความสะอาดชมุชน ถนน ทางเทา ตลาดและที่
สาธารณะในเขตเทศบาลนครอดุรธาน ีจำนวน 32,000,000 บาท 
(สำนักการสาธารณสุขฯ) 
     เพ่ือจายเปนคาจางจางเหมาทำความสะอาดถนน ทางเทา ตลาดและ    

ที่สาธารณะในเขตเทศบาลนครอุดรธานีพ้ืนที่ชุมชน 

ตั้งจายจากเงนิรายได  

 

4. คาจางเดินระบบกำจัดมูลฝอยติดเชื้อเทศบาลนครอุดรธานี 

จำนวน 30,116,900 บาท (สำนักการชาง) 

     เพ่ือจายเปนคาจางเดินระบบกำจัดมูลฝอยติดเชื้อ ณ ศูนยบริหาร

จัดการมูลฝอยติดเชื้อเทศบาลนครอุดรธานี ตั้งจายจากเงินรายได  

 

5. คาจางกำจัดขยะมูลฝอยภายในเขตเทศบาลนครอุดรธานี 

จำนวน 41,062,500 บาท (สำนักการชาง) 

     เพ่ือจายเปนคาจางกำจัดขยะมูลฝอยภายในเขตเทศบาลนคร

อุดรธานี ตั้งจายจากเงินรายได 

 
     

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ  
 

  
  

 

    
ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ 

รายจายหมวดอื่น ๆ 

จำนวน 100,000 บาท 
 

    
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร

ของพนักงาน ลูกจางประจำและพนักงานจาง เชน คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พัก

คายานพาหนะ คาชดใชคาเสียหายหรือคาสินไหมทดแทนและ

คาใชจายอ่ืน ๆ ตามที่ระเบียบกำหนด  ตั้งจายจากเงินรายได 

     สำนักการชาง    จำนวน  50,000  บาท 

     สำนักการสาธารณสุขฯ   จำนวน  50,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

  

    



    
โครงการแปรรูปและใชประโยชนขยะอินทรียและของเหลือใชสูวิถี

เศรษฐกิจพอเพียง (สำนักการสาธารณสุขฯ) 

จำนวน 50,000 บาท 
 

      
  

      เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตาง ๆ ดังตอไปนี้ คาใชจาย

เก่ียวกับการใชและตกแตงสถานที่ฝกอบรม คาใชจายในพิธีเปดและ

ปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร 

คาถายเอกสาร คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับ

การฝกอบรม คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตาง ๆ    

ในการฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขารับ

การฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวางและ

เครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก คายานพาหนะ 

และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม ตั้งจายจากเงินรายได  

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรม และเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เทศบาลนคร

อุดรธานี หนาที่  171 ลำดับที่ 8 

 
 

      
 

    
โครงการสงเสริมการจัดการขยะตนทางเพื่อเมืองสะอาด 

(สำนักการสาธารณสุขฯ) 

จำนวน 500,000 บาท 
 

      
  

        เพื่อจ ายเปนคาใชจ ายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้  

คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 

คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล คาใชจายเกี่ยวกับสถานที่

และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและเก่ียวของ คาใชจายในการประกวด

หรือแขงขัน คาจางเหมาจัดนิทรรศการ คามหรสพ การแสดง และ

คาใชจายในการโฆษณาประชาสัมพันธงาน และคาใชจายอ่ืน ๆ     

ที่จำเปนและเก่ียวของในการจัดงาน ตั้งจายจากเงินรายได 

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดงาน 

การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมแขงขันของ 

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) เทศบาลนคร

อุดรธานี หนาที่ 166 ลำดับที่ 1 

 

 

 

 
 
 

      
 



    โครงการสงเสริมความรูการจัดการขยะตนทาง  

(สำนักการสาธารณสุขฯ) 

จำนวน 50,000 บาท  

          เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตาง ๆ ดังตอไปนี้ คาใชจาย

เก่ียวกับการใชและตกแตงสถานที่ฝกอบรม คาใชจายในพิธีเปดและ

ปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร 

คาถายเอกสาร คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับ

การฝกอบรม คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตาง ๆ    

ในการฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขารับ

การฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวางและ

เครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก คายานพาหนะ 

และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม ตั้งจายจากเงินรายได  

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรม และเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2  (พ.ศ.2561-2565) 

เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ ป-7 ลำดับที่ 1 
 

    

    
โครงการอบรมผูประกอบการรับเก็บและขนสงสิ่งปฏิกูล 

ในเขตเทศบาลนครอุดรธานี (สำนักการสาธารณสุขฯ) 

จำนวน 20,000 บาท 
 

      
  

     เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตาง ๆ ดังตอไปนี้ คาใชจาย

เก่ียวกับการใชและตกแตงสถานที่ฝกอบรม คาใชจายในพิธีเปดและ

ปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร 

คาถายเอกสาร คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับ

การฝกอบรม คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตาง ๆ    

ในการฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขารับ

การฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวางและ

เครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก คายานพาหนะ 

และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม ตั้งจายจากเงินรายได  

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรม และเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เทศบาลนคร

อุดรธานี หนาที่ 168 ลำดับที่ 4 
 

 

 

 

 
 

      
 



   
คาบำรุงรักษาและซอมแซม จำนวน 1,400,000 บาท 

 

      
  

สำนักการชาง  จำนวน  400,000  บาท 

     เพ่ือจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินครุภัณฑที่

ชำรุดเสียหาย  จำนวน  350,000 บาท เชน เครื่องคอมพิวเตอร

เครื่องพิมพ เครื่องปรับอากาศ รถตักหนาขุดหลัง รถบรรทุกเททาย

รถขุดไฮโดรลิค  เปนตน  ตั้งจายจากเงินรายได 

     เพ่ื อจ าย เป น ค าบ ำรุ งรั กษ าหรือซ อมแซมยานพาห นะ

จำนวน  50,000 บาท  ไดแก  รถยนตบรรทุกขนาดไมเกิน  1 ตัน

จำนวน 1 คนั ตั้งจายจากเงินรายได  ประกอบดวย 

     -คาซอมกลาง   จำนวน  50,000  บาท 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 254  

ลงวันที ่15 มกราคม 2563  เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย

ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปที่เบิกจายใน

ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตามรายละเอียดการ

ตั้งงบประมาณ 
 

สำนักการสาธารณสุขฯ  จำนวน  1,000,000  บาท 

     เพ่ือจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินครุภัณฑท่ี

ชำรุดเสียหาย  จำนวน  937,300  บาท  เชน  เครื่องคอมพิวเตอร

เครื่องพิมพ  เครื่องปรับอากาศ เครื่องตัดหญา เครื่องจักรกลตาง ๆ 

และยานพาหนะ เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได  

    เพ่ือจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมยานพาหนะ

จำนวน  62,700  บาท ไดแก  รถยนตบรรทุกขนาดไมเกิน 1 ตัน

จำนวน  1  คัน ตั้งจายจากเงินรายได  ประกอบดวย 

     -คาซอมกลาง  จำนวน  62,700  บาท 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 254  

ลงวันที ่15 มกราคม 2563  เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย

ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปที่เบิกจายใน

ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตามรายละเอียดการ

ตั้งงบประมาณ 

 

 

 

 

 
 

      
 



   
คาวัสด ุ รวม 6,887,800 บาท 

 

   
วัสดุสำนักงาน จำนวน 60,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุสำนักงานตาง ๆ ที่จำเปนตองใชในสำนักงาน

ไดแก กระดาษไข กระดาษโรเนียว หมึก ปากกา ดินสอ ธงเฉลิมพระเกียรติ  

เปนตน และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี้ ตั้งจาย

จากเงินรายได 

     สำนักการชาง     จำนวน 40,000 บาท 

     สำนักการสาธารณสุขฯ   จำนวน 20,000 บาท 
 

      
 

   
วัสดุไฟฟาและวิทยุ จำนวน 50,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเป นคาจัดซื้ อวัสดุอุปกรณ ไฟฟ า เช น  หลอดไฟ 

สายไฟฟา เทปพันสายไฟฟา ปลั๊กไฟ สวิทซไฟฟา คัตเอาทไฟฟา

หลอดไฟประหยัดพลังงานแบบตาง ๆ เปนตน และคาใชจายอ่ืน ๆ   

ที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี ้ตั้งจายจากเงินรายได  

     สำนักการชาง     จำนวน 40,000 บาท 

     สำนักการสาธารณสุขฯ   จำนวน 10,000 บาท 

 
 

      
 

   
วัสดุงานบานงานครัว จำนวน 1,004,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว เชน ถุงดำสำหรับใสขยะ 

ถังขยะพลาสติก ไมกวาด ผงซักฟอก ไมถูพ้ืน เขง เปนตน  

และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี ้ 

ตั้งจายจากเงินรายได 

     สำนักการชาง     จำนวน     30,000 บาท 

     สำนักการสาธารณสุขฯ   จำนวน    974,000 บาท 

      
 

      
 

   
วัสดุกอสราง จำนวน 235,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสราง เชน อิฐ ปูน ทราย ปูนขาว สี

ทอระบายน้ำ เหล็กเสน หินลูกรัง แปรงทาสี ทินเนอร ไม เปนตน

และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี้ ตั้งจายจาก  

เงินรายได 

     สำนักการชาง     จำนวน  50,000 บาท 

     สำนักการสาธารณสุขฯ  จำนวน 185,000 บาท 
 

 

 

 

 

      
 



 
    

วัสดุยานพาหนะและขนสง จำนวน 780,000 บาท 
 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน แบตเตอรี่ 

ยางนอก-ใน อะไหลรถยนตตาง ๆ เปนตน และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่เขา

ลักษณะรายจายประเภทนี ้ตั้งจายจากเงินรายได 

    สำนักการชาง     จำนวน 500,000 บาท 

    สำนักการสาธารณสุขฯ   จำนวน 280,000 บาท 
 
 

      
 

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จำนวน 4,290,000 บาท 

 

      
  

สำนักการชาง   จำนวน  3,000,000  บาท 

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตาง ๆ  เชน น้ำมัน

เบนซิน น้ำมันดีเซล  น้ำมันเครื่อง เปนตน สำหรับรถยนตประเภทอ่ืน ๆ

เชน รถตักหนาขุดหลัง รถบรรทุกเททาย รถขุดไฮโดรลิค เปนตน

จำนวน 2,964,200 บาท  ตั้งจายจากเงินรายได 

     เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตาง ๆ เชน น้ำมัน

เบนซิน  น้ำมันดีเซล  น้ำมันเครื่อง  ประกอบดวย  รถยนตบรรทุก

ขนาดไมเกิน 1 ตัน  จำนวน 1 คนั จำนวน  35,800  บาท ตั้งจายจากเงินรายได 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 254  

ลงวันที ่15 มกราคม 2563  เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย

ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปที่เบิกจายใน

ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตามรายละเอียดการ

ตั้งงบประมาณ ตามรายละเอียดการตั้งงบประมาณ 

 

สำนักการสาธารณสุขฯ  จำนวน  1,290,000  บาท 

     เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตาง ๆ เชน  น้ำมัน

เบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง เปนตน สำหรับรถยนตประเภทอื่น ๆ

จำนวน 1,246,400 บาท  ตั้งจายจากเงินรายได 

      เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตาง ๆ เชน น้ำมัน

เบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง ประกอบดวย  รถยนตบรรทุก

ขนาดไมเกิน 1 ตัน จำนวน 1 คัน จำนวน  43,600 บาท ตั้งจายจาก

เงินรายได   

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 254  

ลงวันที ่15 มกราคม 2563  เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย

ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปที่เบิกจายใน

ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตามรายละเอียดการ

ตั้งงบประมาณ ตามรายละเอียดการตั้งงบประมาณ 

      
 



 
    

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จำนวน 260,000 บาท 
 

      
  

     เพื่ อจ ายเปนค าจั ดซื้ อน้ ำยาตาง ๆ คลอรีน ผ าพันแผล สำลี  

แอลกอฮอล คาวัสดุวิทยาศาสตรและการแพทย เชน เวชภัณฑ

ยา เข็มเย็บแผลเข็มฉีดยา ไซริง ถุงมือ ผาพันแผล สำลี ไหมเย็บ

แผล ใบมีดผาตัดน้ำยาฆาเชื้อโรค น้ำยาทดสอบสารปรุงแตง

อาหาร น้ำยาสารเคมีกำจัดแมลง สารเคมีกำจัดลูกน้ำยุงลาย สารกำจัด 

หนู ซองบรรจุสารเคมีชุดตรวจหาเชื้ออหิวาต ถุงยางอนามัย ชุดตรวจ

ปสสาวะหาสารเสพติด กระติกใสวัคซีน น้ำยาทดสอบความสะอาดใส

อาหารและมือผูสัมผัสน้ำยาทดสอบตาง ๆ คลอรีนผง โซดาไฟ    

เปนตน และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี้ ตั้งจาย

จากเงินรายได  

     สำนักการชาง     จำนวน 250,000 บาท 

     สำนักการสาธารณสุขฯ   จำนวน   10,000 บาท 
 
 

      
 

   
วัสดุการเกษตร จำนวน 20,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุการเกษตร เชน ใบมีดเครื่องตัดหญา สายเอ็น

เครื่องตัดหญา ยากำจัดศัตรูพืช คาดิน คาปุย แกลบหรือขี้เถาแกลบ 

สายยาง 2 ชิ้น คราด มีดดายหญา ฮอรโมนตนไมกระถางปลูกตนไม

และพันธุไมตาง ๆ เปนตน และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่ เขาลักษณะ

รายจายประเภทนี ้ตั้งจายจากเงินรายได (สำนักการสาธารณสุขฯ) 
 
 

      
 

   
วัสดุโฆษณาและเผยแพร จำนวน 8,800 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน รูปสีหรือ

ขาวดำ ที่ไดจากการอัดขยายภาพ กระดาษเขียนโปสเตอร เปนตน  

ตั้งจายจากเงนิรายได 

     สำนักการชาง     จำนวน 5,800 บาท 

    สำนักการสาธารณสุขฯ   จำนวน 3,000 บาท 
  

      
 

   
วัสดุเครื่องแตงกาย จำนวน 110,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตงกาย เชน ถุงเทา หมวก   

ถุงมือ  เสื้อกันฝน หนากาก รองเทาบูท เสื้อ กางเกง  ชุดปฏิบัติการ  

ชุดปฏิบัติการเจาหนาท่ีไฟฟาและจราจร และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่เขา

ลักษณะรายจายประเภทนี้ ตั้งจายจากเงินรายได 

    สำนักการชาง     จำนวน 30,000 บาท  

    สำนักการสาธารณสุขฯ   จำนวน 80,000 บาท 
 

      
 



   
วัสดุคอมพิวเตอร จำนวน 70,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนCD กระดาษ

ตอเนื่อง ผาหมึก หมึกคอมพิวเตอร เมาส โปรแกรมคอมพิวเตอร    

เปนตน และคาใชจายอ่ืน ๆ ท่ีเขาลักษณะรายจายประเภทนี ้ 

ตั้งจายจากเงนิรายได  

    สำนักการชาง     จำนวน 30,000 บาท 

    สำนักการสาธารณสุขฯ   จำนวน 40,000 บาท 
  

      
 

   
คาสาธารณูปโภค รวม 47,000 บาท 

 

   
คาน้ำประปา  จำนวน 30,000 บาท 

 

      
  

     เพื่อจายเปนคาน้ำประปาของโรงปุยเทศบาลนครอุดรธานี  

และคาใชจายอ่ืน  ๆที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี้ จำนวน 30,000 บาท  

ตั้งจายจากเงนิรายได (สำนักการสาธารณสุขฯ)   
  

      
 

   
คาบริการโทรศัพท จำนวน 5,000 บาท 

 

      
  

     เพื่อจายเปนคาโทรศัพทของโรงปุยเทศบาลนครอุดรธานี   

และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี้ ตั้งจายจากเงิน

รายได (สำนักการสาธารณสุขฯ) 
  

      
 

   
คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 12,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาใชจายเก่ียวกับระบบอินเตอรเน็ต รวมถึง

อินเตอรเน็ตการดและคาสื่อสารอ่ืน ๆ เชน คาเคเบิ้ลทีวี คาเชา

ชองสัญญาณ เปนตน คาโทรภาพ คาวิทยุติดตามตัว คาธรรมเนียม

การใชบริการตาง ๆ ที่เก่ียวของ ตั้งจายจากเงินรายได  

(สำนักการสาธารณสุขฯ) 
  

      
 

  
งบลงทุน รวม 10,938,200 บาท 

 

   
คาครุภัณฑ รวม 10,938,200 บาท 

 

   
ครุภัณฑคอมพิวเตอร       

 

    เครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงานประมวลผลแบบท่ี 1 (จอแสดงภาพ

ขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) (สำนักการสาธารณสุขฯ) 

จำนวน 44,000 บาท  

          เพื่ อจ าย เป นค าจั ดซื้ อ เครื่ อ งคอม พิว เตอร  ส ำห รับ งาน
ประมวลผลแบบที่  1 (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) 
จำนวน 2 เครื่อง ตั้งจายจากเงินรายได คุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี ้ 
     - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 6 แกนหลัก  
(6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาิกาพ้ืนฐานไมนอยกวา 3.0 
GHz และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาิกาไดในกรณีที่ตองใช
ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หนวย  

    



     - หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจำแบบ Cache 
Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไมนอยกวา 9 MB 
     - มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใด
อยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้ 
    1) เปนแผงวงจรเพ่ือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มี
หนวยความจำ ขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ 
    2) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช
หนวยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ 
    3) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช
หนวยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไมนอยกวา 2 GB 
    - มีหนวยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาด 
ไมนอยกวา 4 GB   
    - มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือ ดีกวา ขนาดความจุ   
ไมนอยกวา 1 TB หรือชนิด Solid StateDrive ขนาดความจ ุ      
ไมนอยกวา 250 GB จำนวน 1 หนวย  
    - มี DVD-RW หรือดีกวา จำนวน 1 หนวย  
    - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 
10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง  
    - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอย
กวา 3 ชอง  
    - มีแปนพิมพและเมาส  
    - มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จำนวน 1 หนวย 
- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา

อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 

ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือ

เศรษฐกิจและสังคม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่  มท 0808.2/  

ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้ หนวยงานใชในการปฏิบัติงานซึ่งไมใช

การดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรมสาธารณะ 

จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน เปนไปตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่    

15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวนแผนพัฒนา

ทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

 



    เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดำ (18 หนา/นาที)           

(สำนักการสาธารณสุขฯ) 

จำนวน 2,600 บาท  

          เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดำ   

(18 หนา/นาที) จำนวน 1 เครื่อง ตั้งจายจากเงินรายได คุณลักษณะ

พ้ืนฐาน ดังนี ้ 

     -มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 600x600 dpi  
     -มีความเร็วในการพิมพสำหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา        
18 หนาตอนาที (ppm)  
     -มีหนวยความจำ (Memory) ขนาดไมนอยกวา 8 MB  
     -มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จำนวน
ไมนอยกวา 1 ชอง  
     -มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 150 แผน  
     -สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom  
- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา

อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 

ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือ

เศรษฐกิจและสังคม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่  มท 0808.2/  

ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครอง     

สวนทองถ่ิน 

- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้ หนวยงานใชในการปฏิบัติงานซึ่งไมใช

การดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรมสาธารณะ 

จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน เปนไปตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่    

15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวนแผนพัฒนา

ทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

 

    

    เครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 1 kVA (สำนักการสาธารณสุขฯ) จำนวน  11,600 บาท  

          เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 1 kVA  

จำนวน 2 เครื่อง ตั้งจายจากเงินรายได คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้ 

     -มีกำลังไฟฟาดานนอกไมนอยกวา 1 kVA (600 Watts)  
     -สามารถสำรองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที  
 
 
 

    



- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา

อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 

ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือ

เศรษฐกิจและสังคม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่  มท 0808.2/  

ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครอง 

สวนทองถ่ิน 

- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้ หนวยงานใชในการปฏิบัติงานซึ่งไมใช

การดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรมสาธารณะ 

จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน เปนไปตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่    

15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวนแผนพัฒนา

ทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
 

   ครุภัณฑงานบานงานครัว     

    ถังขยะ สำหรับติดตั้งบนรถบรรทุกขยะ (สำนักการสาธารณสุขฯ) จำนวน 680,000 บาท  

          เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อถังขยะ สำหรับติดต้ังบนรถบรรทุกขยะ 
พรอมอุปกรณ จำนวน 5 ลูก ตั้งจายจากเงินรายได คุณลักษณะ
เฉพาะดังนี้ 
     -ทำจากเหล็กขนาดไมนอยกวา 3.00x2.00x1.80 เมตร 
     -ความหนาของเหล็กรอบดานไมนอยกวา 3 มิลลิเมตร 
     -พื้นถังขยะเหล็กหนาไมนอยกวา 4 มิลลิเมตร 
- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑเนื่องจากไมมี

ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑและหนวยงานมีความจำเปนที่จะตอง

ใช ถังขยะ สำหรับติดตั้งบนรถบรรทุกขยะ ที่มีคุณสมบัติเหมาะสม

กับการใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถิ่น

ตามที่เสนอมานี้ 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/   

ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครอง 

สวนทองถ่ิน 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม       
ครั้งที่ 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนา พ-22 ลำดับที่ 4 
 

 

    



   ครุภัณฑการเกษตร     
    เครื่องผลิตปุยหมักและกาซชีวภาพ (สำนักการสาธารณสุขฯ) จำนวน  2,000,000 บาท  

          เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องผลิตปุยหมักและกาซชีวภาพ  

จำนวน  1 เครื่อง  ตั้งจายจากเงินรายได ตามรายการดังนี้ 

     1.เครื่องผลิตปุยหมักและกาซชีวภาพอัตราผลิตปุยหมัก  
30 กก./วัน ขนาด (กxยxส) ไมนอยกวา 1.0x2.0x1.0 เมตร  
      2.เครื่องผลิตปุยหมักและกาซชีวภาพอัตราผลิตปุยหมัก 
250 กก./วัน ขนาด (กxยxส) ไมนอยกวา 2.0x5.0x2.5 เมตร  
     -ระบบทอสง Bio Gas พรอมติดตั้ง  
     -หัวเตาแกสชีวภาพ แบบ 2 ระบบ (ใชไดทั้ง LPG และ Bio Gas) 
1 หัวเตา 
     -ถาดตากปุย 
     -เครื่องบดเศษอาหารและวัชพืช แบบใชมอเตอรไมนอยกวา   
3 แรงมา 
- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑเนื่องจากไมมี

ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑและหนวยงานมีความจำเปนท่ีจะตอง

ใช เครื่องผลิตปุยหมักและกาซชีวภาพ ที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับ

การใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถ่ินตามที่

เสนอมานี้ 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/   

ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครอง 

สวนทองถ่ิน 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม      
ครั้งที่ 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนา พ-22 ลำดับที่ 1 
 

    

   ครุภัณฑกอสราง     
    รถกวาดถนนพลังงานไฟฟาแบบเดินตาม (สำนักการสาธารณสุขฯ) จำนวน 5,000,000 บาท  
          เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อรถกวาดถนนพลังงานไฟฟาแบบเดินตาม 

จำนวน 4 คัน ตั้งจายจากเงินรายได คุณลักษณะเฉพาะ ดังนี้ 
     -กวาดและเก็บขยะฝุน กอนหิน ทรายตามถนน และทางเทา 
     -มีหัวฉีดน้ำที่แปรงกวาดทั้ง 2 ขาง 
     -ถังเก็บขยะขนาดใหญไมนอยกวา 110 ลิตร สามารถถอด 
ถังเก็บขยะได 
     -มอเตอรไฟฟาขนาด 800 วัตต 
     -ใชพลังงานจากแบตเตอรี่ ทำงานตอเนื่องไดนาน 8 ชั่วโมง 
     -ใชแบตเตอรี่แบบแหง ขนาดไมนอยกวา 200 Ah 

    



- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑเนื่องจากไมมี

ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑและหนวยงานมีความจำเปนท่ีจะตอง

ใช รถกวาดถนนพลังงานไฟฟาแบบเดินตาม ที่มีคุณสมบัติเหมาะสม

กับการใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถิ่น

ตามที่เสนอมานี้ 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/   

ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครอง 

สวนทองถ่ิน 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม      
ครั้งที่ 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนา พ-22 ลำดับที่ 2 
 

    รถกวาดถนนพลังงานไฟฟา (สำนักการสาธารณสุขฯ) จำนวน 3,200,000 บาท  
          เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อรถกวาดถนนพลังงานไฟฟา จำนวน 1 คัน 

ตั้งจายจากเงนิรายได คุณลักษณะเฉพาะ ดังนี้ 
     -สามารถกวาดและเก็บฝุน กอนหิน ทรายและมีหัวฉีดเพ่ือ
ควบคุมฝุน 
     -มีหัวฉีดน้ำที่แปรงกวาดทั้ง 2 ขาง 
     -ถังขยะขนาดใหญความจุ ไมนอยกวา 210 ลิตร 
     -มอเตอรไฟฟาขนาด 1.20 กิโลวัตต 
     -ใชพลังงานจากแบตเตอรี่ ชารจไฟไดเร็ว ทำงานตอเนื่องไดนาน 
8 ชั่วโมง 
     -ใช Joy stik ในการขับเพ่ือการขับเคลื่อน 
     -ใชแบตเตอรี่แบบแหง ขนาดไมนอยกวา 320 Ah 
- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑเนื่องจากไมมี

ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑและหนวยงานมีความจำเปนท่ีจะตอง

ใช รถกวาดถนนพลังงานไฟฟา ที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงาน

ของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถิ่นตามท่ีเสนอมานี้ 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/   

ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครอง 

สวนทองถ่ิน 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม  
ครั้งที่ 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนา พ-22 ลำดับที่ 3 
 
 
 

    



 
งานบำบัดน้ำเสีย รวม 19,294,300 บาท 

 

  
งบดำเนินงาน รวม 11,810,000 บาท 

 

   
คาตอบแทน รวม 10,000 บาท 

 

   
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 10,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ

พนักงาน ลูกจางประจำและพนักงานจางที่มาปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการ ตั้งจายจากเงินรายได 

 
 

      
 

   
คาใชสอย รวม 820,000 บาท 

 

   
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จำนวน 500,000 บาท 

 

      
  

1.รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการตาง ๆ จำนวน 500,000 บาท 

     เพ่ือจายเปนคาจางเหมาแรงงานในการดำเนินกิจกรรมตาง ๆ 

ตามที่ไดรับมอบหมายใหดำเนินการ คาจางจัดทำสิ่งของตาง ๆ    

คาถายเอกสาร คาเบี้ยประกัน คาจางเหมาบริการตาง ๆ เปนตน   

ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

      
 

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ 

    

    
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ  จำนวน 20,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร

และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ  คาเชา

ที่ พัก คาบริการจอดรถทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ 

คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน คาลงทะเบียนตาง ๆ คาเบี้ยเลี้ยงพยาน  

คาของรางวัล หรือเงินรางวัล คาพวงมาลัย ชอดอกไม กระเชา

ดอกไม และพวงมาลา คาชดใชคาเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน 

และคาใชจายอ่ืน ๆ ตั้งจายจากเงินรายได 
  

      
 

   
คาบำรุงรักษาและซอมแซม จำนวน 300,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาบำรุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน เชน รถยนต 

รถจักรยานยนต เครื่องคอมพิวเตอร เครื่องถายพิมพเขียว เครื่องพิมพดีด

เปนตน และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี้ ตั้งจาย

จากเงินรายได 

 
 
 
 
 
 

      
 



   
คาวัสด ุ รวม 2,440,000 บาท 

 

   
วัสดุสำนักงาน จำนวน 20,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุสำนักงานตาง ๆ ที่จำเปนตองใชในสำนักงาน  

ไดแก กระดาษไข กระดาษโรเนียว หมึก ปากกา ดินสอ ธงเฉลิม 

พระเกียรติ  เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
 
 

      
 

   
วัสดุงานบานงานครัว จำนวน 10,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัวตาง ๆ เชน กระติกน้ำรอน

ถวย ชาม แกวน้ำ จานรองแกว ชุดกาแฟ ไมกวาด ผงซักฟอก     

เปนตน และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี้ ตั้งจาย

จากเงินรายได 
 
 

      
 

   
วัสดุกอสราง จำนวน 2,000,000 บาท 

 

      
  

     เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสรางตาง ๆ เชน ไมตางๆ ทินเนอร สี 

ทราย ปูน ตะปู สังกะสี คอน เลื่อย คีม เปนตน และคาใชจายอ่ืน ๆ 

ที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี ้ตั้งจายจากเงินรายได 
 
 

      
 

   
วัสดุยานพาหนะและขนสง จำนวน 100,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสงตาง ๆ เชน  แบตเตอรี ่ 

ยางนอก ยางใน น้ำมันเกียร หัวเทียน น้ำมันเบรก เปนตน และ

คาใชจายอ่ืน ๆ ที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี้ ตั้งจายจากเงินรายได 
 
 

      
 

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จำนวน 300,000 บาท 

 

      
  

     เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตาง ๆ เชน น้ำมัน

เบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง เปนตน และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่เขา

ลักษณะรายจายประเภทนี ้ตั้งจายจากเงินรายได 
 
 

      
 

   
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จำนวน 5,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อน้ำยาตาง ๆ  คลอรีน  ผาพันแผล  สำลี 

แอลกอฮอล เปนตน และคาใชจายอื่น ๆ ที่ เขาลักษณะรายจาย

ประเภทนี ้ตั้งจายจากเงินรายได 
 

      
 

   
วัสดุโฆษณาและเผยแพร จำนวน 5,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน รูปสีหรือ

ขาวดำที่ไดจากการอัดขยายภาพ  กระดาษเขียนโปสเตอร  เปนตน

และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่ เขาลักษณะรายจายประเภทนี้  ตั้ งจายจาก        

เงินรายได  

      
 



   
คาสาธารณูปโภค รวม 8,540,000 บาท 

 

   
คาไฟฟา จำนวน 8,500,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาไฟฟาของสำนักการชาง และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่เขา

ลักษณะรายจายประเภทนี ้ตั้งจายจากเงินรายได 

 
 

      
 

   
คาน้ำประปา  จำนวน 20,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาน้ำประปาของสำนักการชางและคาใชจายอื่น ๆ 

ที่เขาลักษณะรายจายประเภทนี ้ตั้งจายจากเงินรายได 

  

      
 

   
คาบริการโทรศัพท จำนวน 20,000 บาท 

 

      
  

     เพ่ือจายเปนคาโทรศัพทสำนักการชาง และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่เขา

ลักษณะรายจายประเภทนี ้ตั้งจายจากเงินรายได 

 
 

      
 

  
งบลงทุน รวม 7,484,300 บาท 

 

   
คาครุภัณฑ รวม 1,099,500 บาท 

 

   
ครุภัณฑสำนักงาน 

    

    
ตูออฟฟตสำเร็จรูป จำนวน 500,000 บาท 

 

      
  

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูออฟฟตสำเร็จรูป ขนาดไมนอยกวา  

3x6 เมตร พื้นที่ใชสอยไมนอยกวา 18 ตร.ม. จำนวน 2 ตู  

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

-เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑเนื่องจากไมมีใน

บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑและหนวยงานมีความจำเปนที่จะตองใช 

ตูออฟฟตสำเร็จรูป ที่ มีคุณสมบัติ เหมาะสมกับการใชงานของ

หนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถ่ินตามที่เสนอมานี้ 

-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ 

ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครอง 

สวนทองถ่ิน 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม  

ครั้งที่ 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที ่พ-95 ลำดับท่ี 13 

 

 

 

 
 

      
 

        



   ครุภัณฑกอสราง     
    เครื่องเจาะคอนกรีตไฟฟา จำนวน 25,000 บาท  
          เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องเจาะคอนกรีตไฟฟา ความสามารถใน

การเจาะ 1-4 นิ้ว ความลึกในการเจาะ 400 มิลลิเมตร กำลังมอเตอร
ขนาดไม นอยกวา 1 ,700 วัตต  ระบบไฟฟ าขนาดไมนอยกวา           
220 โวลท จำนวน 1 เครื่อง ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
-เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑเนื่องจากไมมีใน

บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑและหนวยงานมีความจำเปนที่จะตองใช 

เครื่องเจาะคอนกรีตไฟฟา ที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงานของ

หนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถ่ินตามที่เสนอมานี้ 

-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ 

ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครอง 

สวนทองถ่ิน 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งท่ี 

2/2563 เทศบาลนครอุดรธาน ีหนาที ่พ-95 ลำดับท่ี 14 

 

    

    เครื่องตัดคอนกรีตพรอมเครื่องยนต จำนวน 150,000 บาท  
          เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องตัดคอนกรีตพรอมเครื่องยนต ขนาด 

ใบตัดคอนกรีตไมนอยกวา 20 น้ิว เครื่องยนตเบนซินขนาดไมนอยกวา  
9-13 แรงมา จำนวน 1 เครื่อง ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
-เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑเนื่องจากไมมีใน

บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑและหนวยงานมีความจำเปนที่จะตองใช 

เครื่องตัดคอนกรีตพรอมเครื่องยนต ที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับการใช

งานของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถิ่นตามท่ีเสนอมานี ้

-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ 

ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครอง     

สวนทองถ่ิน 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งท่ี 

2/2563 เทศบาลนครอุดรธาน ีหนาที ่พ-96 ลำดับท่ี 16 

 
 
 
 
 
 

    



    ตูเชื่อมไฟฟา จำนวน 24,500 บาท  
          เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเชื่อมไฟฟาเปนตูเชื่อมไฟฟา ขนาดไมนอย

กวา 300 แอมป แรงดนัฟาไมนอยกวา 220 โวลท จำนวน 1 ชุด 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
-เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑเนื่องจากไมมีใน

บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑและหนวยงานมีความจำเปนที่จะตองใช 

ตูเช่ือมไฟฟา ที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน จึงตั้ง

จายตามราคาซื้อขายในทองถ่ินตามที่เสนอมานี ้

-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ 

ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครอง      

สวนทองถ่ิน 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม  

ครั้งที่ 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที ่พ-96 ลำดับท่ี 20 

 

    

   ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย     
    เครื่องตรวจวัดคุณภาพน้ำภาคสนาม แบบหลายพารามิเตอร จำนวน 400,000 บาท  
          เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องตรวจวัดคุณภาพน้ำภาคสนาม แบบ

หลายพารามิเตอร เปนเครื่องวดัคุณภาพน้ำแบบหลายพารามิเตอร
ขึ้นอยูกับชนิดหัววัด สามารถวัดคาปริมาณออกซิเจนละลายน้ำ (DO), 
คาความเปนกรดดาง (pH),คาความนำไฟฟา (Condictivity), 
อุณหภูมิ  (Temperature) ,ค าความ เค็ม  (Salinity), ค าของแ ข็ง
ละลายน้ำท้ังหมด (TDS), คาแอมโมเนีย, คาความลึกน้ำ, คาความขุน 
(Turbidity),ความเขมขนของอิเล็กตรอนในน้ำ (ORP) โดยสามารถเก็บ
บันทึกขอมูลไดภายในตัวเครื่อง จำนวน 1 เครื่อง ตั้งจายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป 
-เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑเนื่องจากไมมีใน

บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑและหนวยงานมีความจำเปนที่จะตองใช 

เครื่องตรวจวัดคุณภาพน้ำภาคสนาม แบบหลายพารามิเตอร ที่มี

คุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อ

ขายในทองถ่ินตามที่เสนอมานี ้

-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ 

ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครอง      

สวนทองถ่ิน 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม  

ครั้งที่ 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที ่พ-97 ลำดับท่ี 23 

    



   คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 6,384,800 บาท  

   คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค     

    คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ำซอยพรหมประกาย 7 จำนวน 1,428,000 บาท  

          เพ่ือจายเปนคากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ำซอยพรหมประกาย 7 

ชุมชนหนองเตาเหล็ก 1  โดยทำการกอสรางระบบระบายน้ำทอ  

ค.ส.ล. ขนาดเสนผานศูนยกลาง 0.40 ม. พรอมบอพักและขยายผิว

จราจร เริ่มจากหมูบานคาชาเดอเซลลิน ีไปจนถึงหนาวัดหนองเตาเหล็ก  

ระยะทางรวมประมาณ 510 ม. ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  

ตามแบบแปลนเทศบาลนครอุดรธาน ีที่ ชส.001/2564 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เทศบาลนคร

อุดรธานี หนาที่ 683 ลำดับที่ 24 

 

    

    คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ำซอยวิจารณรงค 2 จำนวน 1,638,000 บาท  

          เพื่อจายเปนคากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ำซอยวิจารณรงค 2 

ชุมชนบานหวย 1 โดยทำการกอสรางระบบระบายน้ำทอ ค.ส.ล. 

ขนาดเสนผานศูนยกลาง 0.40 ม. พรอมบอพักและขยายผิวจราจร 

โดยเริ่มจากปากซอยบรรจบกับซอยวิจารณรงคถึงทายซอยพรอม

ซอยแยก ระยะทางรวมประมาณ 630 ม.  ตั้งจายจากเงินอุดหนุน

ทั่วไป  ตามแบบแปลนเทศบาลนครอุดรธานี ที่ ชส.002/2564 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เทศบาลนคร

อุดรธานี หนาที่ 686 ลำดับที่ 40 

 

    

    คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ำซอยประชาราษฎร จำนวน 1,836,800 บาท  

          เพ่ือจายเปนคากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ำ 

ซอยประชาราษฎร ชุมชนหนองบัว 3 โดยทำการกอสรางทอ ค.ส.ล. 

ขนาดเสนผานศูนยกลาง 0.40 ม. พรอมบอพักและขยายผิวจราจร 

โดยเริ่มจากถนนนิตโยถึงซอยรักษชาติ 2 ระยะทางรวมประมาณ 

574 ม. ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

ตามแบบแปลนเทศบาลนครอุดรธานี ที่ ชส.003/2564 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เทศบาลนคร

อุดรธานี หนาที่ 707 ลำดับที่ 144 

 

    



 

    คากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ำซอยบานชาง 1 จำนวน 1,482,000 บาท  

          เพ่ือจายเปนคากอสรางปรับปรุงระบบระบายน้ำซอยบานชาง 1  

ชุมชนบานชาง 1 โดยทำการกอสรางทอ ค.ส.ล. ขนาดเสนผาน

ศูนยกลาง 0.40 ม. พรอมบอพักและขยายผิวจราจร โดยเริ่มจาก

ปากซอยบรรจบกับถนนบานชางไปจนถึงทายซอยบรรจบกับ 

ถนนเลียบคลองชลประทาน ระยะทางรวมประมาณ 570 ม.  

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   

ตามแบบแปลนเทศบาลนครอุดรธาน ีที่ ชส.004/2564  

- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เทศบาลนคร

อุดรธานี หนาที่ 728 ลำดับที่ 241 
 

    



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 

เทศบาลนครอดุรธาน ี

อำเภอเมืองอุดรธานี   จังหวัดอุดรธานี 

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 6,201,300 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรร 
และหมวดเงินอดุหนุนทั่วไป แยกเปน  
 

  

  งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน รวม 6,201,300 บาท   

    งบดำเนินงาน รวม 4,073,800 บาท   

      คาตอบแทน รวม 25,000 บาท   

      คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 25,000 บาท   

      

     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการของพนักงาน ลูกจางประจำและพนักงานจางท่ีมา
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งจายจากเงินรายได 
 สำนักการสาธารณสุขฯ จำนวน    5,000   บาท 
 กองสวัสดิการสังคม จำนวน 20,000 บาท 
 

     

  

      คาใชสอย รวม 3,965,000 บาท   

      รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จำนวน 149,000 บาท   

   

  
     เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบุคคลภายนอกหรือเอกชนใน

การดำเน ินงานจัดทำสิ ่งของต างๆ คาถ ายเอกสาร      
คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาซักฟอก  คากำจัด    
สิ่งปฏิกูล คาระวางบรรทุก คาเชาทรัพยสิน คาโฆษณา
และเผยแพร คาธรรมเนียมตางๆ คาเบ้ียประกัน คาใชจาย     
ในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา คาจางเหมาบริการ       

คาติดตั้ งไฟฟ า คาติดตั้ งประปา คาติดตั้ งโทรศัพท         
คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ  ตั้งจายจากเงินรายได 
 สำนักการสาธารณสุขฯ จำนวน  144,000   บาท 
 กองสวัสดิการสังคม   จำนวน     5,000   บาท
  

 
  

   

 
   รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น  ๆ    

 

   

 
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอื่นๆ 

จำนวน 60,000 บาท 

 

      
         เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ        

ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยง
      

  



เดินทาง คาพาหนะ ค าเชาที่พั ก คาบริการจอดรถ           

ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียม     

ในการใชสนามบิน คาลงทะเบียนตางๆ คาเบี้ยเลี้ยงพยาน 

คาของรางวัล หรือเงินรางวัล คาพวงมาลัย ชอดอกไม 

กระเชาดอกไม  และพวงมาลา คาชดใชคาเสียหายหรือ     

คาสินไหมทดแทน และคาใชจายอ่ืนๆ ตั้งจายจากเงินรายได 

 สำนักการสาธารณสุขฯ จำนวน 40,000 บาท 

 กองสวัสดิการสังคม จำนวน 20,000 บาท 
  

        
โครงการเทศบาลเคลื่อนท่ี ชุมชนเขต 1 (กองสวัสดิการ

สังคม) 

จำนวน 114,000 บาท 

  

      

         เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตางๆ ดังตอไปนี้ 

คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและ

เครื่องดื่ม  คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล  

คาใชจายเกี่ยวกับสถานที่และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนและ

เก่ียวของ คาใชจายในการประกวดหรือแขงขัน คาจาง

เหมาจัดนิทรรศการ คามหรสพ การแสดง และคาใชจาย

ในการโฆษณาประชาสัมพันธงาน และคาใชจายอ่ืน ๆ     

ที่จำเปน และเก่ียวของในการจัดงาน  ตั้งจายจากเงินรายได 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจาย

คาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา และการ

สงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครอง

สวนทองถ่ิน พ.ศ.2559 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 

เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ 425 ลำดับที่ 18  

  

      

  

        
โครงการเทศบาลเคลื่อนท่ี ชุมชนเขต 2 (กองสวัสดิการ
สังคม) 

จำนวน 117,000 บาท 
  

      

         เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม  คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล  
คาใชจายเกี่ยวกับสถานที่และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนและ
เก่ียวของ คาใชจายในการประกวดหรือแขงขัน คาจาง
เหมาจัดนิทรรศการ คามหรสพ การแสดง และคาใชจาย
ในการโฆษณาประชาสัมพันธงาน และคาใชจายอ่ืน ๆ     
ที่จำเปน และเก่ียวของในการจัดงาน  ตั้งจายจากเงินรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจาย

      

  



คาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา และการ

สงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครอง

สวนทองถ่ิน พ.ศ.2559 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ 425 ลำดับที่ 19   

        
โครงการเทศบาลเคลื่อนท่ี ชุมชนเขต 3 (กองสวัสดิการ
สังคม) 

จำนวน 120,000 บาท 
  

      

         เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม  คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล  
คาใชจายเกี่ยวกับสถานที่และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนและ
เก่ียวของ คาใชจายในการประกวดหรือแขงขัน คาจาง
เหมาจัดนิทรรศการ คามหรสพ การแสดง และคาใชจาย
ในการโฆษณาประชาสัมพันธงาน และคาใชจายอ่ืน ๆ     
ที่จำเปน และเก่ียวของในการจัดงาน  ตั้งจายจากเงินรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจาย

คาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา และการ

สงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครอง

สวนทองถ่ิน พ.ศ.2559 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ 426 ลำดับที่ 20  
  

      

  

        
โครงการเทศบาลเคลื่อนท่ี ชุมชนเขต 4 (กองสวัสดิการ
สังคม) 

จำนวน 120,000 บาท 
  

      

         เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม  คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล  
คาใชจายเกี่ยวกับสถานที่และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนและ
เก่ียวของ คาใชจายในการประกวดหรือแขงขัน คาจาง
เหมาจัดนิทรรศการ คามหรสพ การแสดง และคาใชจาย
ในการโฆษณาประชาสัมพันธงาน และคาใชจายอ่ืน ๆ     
ที่จำเปน และเก่ียวของในการจัดงาน  ตั้งจายจากเงินรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจาย

คาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา และการ

สงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครอง

สวนทองถ่ิน พ.ศ.2559 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ 427 ลำดับที่ 21   

      

  



        โครงการกีฬาชุมชนสัมพันธ (กองสวัสดิการสังคม) จำนวน 400,000 บาท   

      

         เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดการแขงขันกีฬา ดังนี้  
คาชุดกีฬา คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหารและ
เครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล คาเชาหรือคาเตรียมสนามแขงขัน 
คาอุปกรณ กีฬา คาตอบแทนเจาหนาที่ประจำสนาม 
คาตอบแทนเจาหนาที่จัดการแขงขันกีฬา คาตอบแทน
กรรมการตัดสิน คาจัดทำปายชื่อหรือผูเขารวมแขงขัน
และหรือคาจัดทำเกียรติบัตรหรือประกาศเกียรติคุณ คา
โลหรือถวยรางวัล เงินหรือของรางวัล คาใชจายอ่ืน ๆ เชน 
การจัดพิธีเปด-ปดการแขงขันกีฬา ริ้วขบวน กีฬาสาธิต 
คาเวชภัณฑและอุปกรณเวชภัณฑ คาใชจายเกี่ยวกับสถานที่ 
เชน คาสถานที่จัดงาน คาเชาหรือคาบำรุง คาเชาหรือ
คาบริการ วัสดุอุปกรณที่จำเปนในการจัดงาน รวมคาติดตั้ง
และคารื้อถอน คาใชจายเก่ียวกับการรักษาความปลอดภัย 
คาจางเหมาทำความสะอาด คาใชจายในการตกแตงจัดสถานที่       
คาสาธารณูปโภคตาง ๆ คาเชาหรือคาบริการรถสุขา และ
คาใชจายอ่ืน  ๆที่ใชในการแขงขันกีฬา  ตั้งจายจากเงินรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการ
เบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา   
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน  (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 405 ลำดับที่ 4 

      

  
   

 
โครงการวิถีชุมชนเศรษฐกิจพอเพียง (กองสวัสดิการสังคม) จำนวน 50,000 บาท 

 

   

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม  คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา
รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงินรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
- เปนไปตามหนั งสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น       
ดวนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว1659 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2553 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที ่403 ลำดับที่ 1 

   

 



   

 
โครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานของแกนนำองคกรชุมชน  
ประชาชนและกลุมตางๆ เทศบาลนครอุดรธาน ี  
(กองสวัสดิการสังคม) 

จำนวน 500,000 บาท 

 

      

         เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา
รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงินรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที ่430 ลำดับที่ 26 

      

  

   
 

โครงการสงเสริมและสนับสนุนกระบวนการขับเคลื่อน  
และบรูณาการแผนชุมชน เขต 1  (กองสวัสดิการสังคม) 

จำนวน 40,000 บาท 

 

   

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา
รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงินรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 427 ลำดับที่ 22 
 

   

 
   

 
โครงการสงเสริมและสนับสนุนกระบวนการขบัเคลื่อน  
และบูรณาการแผนชุมชน เขต 2  (กองสวัสดิการสังคม) 

จำนวน 45,000 บาท 

 

   

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ

   

 



เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา
รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงินรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 428 ลำดับที่ 23 
 

   
 

โครงการสงเสริมและสนับสนุนกระบวนการขับเคลื่อน  
และบรูณาการแผนชุมชน เขต 3  (กองสวัสดิการสังคม) 

จำนวน 50,000 บาท 

 

   

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา
รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงินรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 429 ลำดับที่ 24 
 

   

 
   

 
โครงการสงเสริมและสนับสนุนกระบวนการขับเคลื่อน  
และบรูณาการแผนชุมชน เขต 4  (กองสวัสดิการสังคม) 

จำนวน 45,000 บาท 

 

   

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา
รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 
คายานพาหนะ และคาใชจายอื่นๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 

   

 



ตั้งจายจากเงินรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 429 ลำดับที่ 25 
 

   
 

โครงการฝกอบรมใหความรูเกี่ยวกับภาษีทองถิ่นแกผูนำ
ชุมชน  (กองสวัสดิการสังคม) 

จำนวน 35,000 บาท 

 

   

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา
รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงินรายได 
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0413/ว398 

เรื่องการจัดตั้ งชุมชนยอยเพ่ือพัฒนาเทศบาล และ

สุขาภิบาล ลงวันที่ 18 มีนาคม 2531 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย

ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่

ทองถ่ิน พ.ศ.2557 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล

นครอุดรธานี หนาที่ 421 ลำดับที่ 10 
 

   

 

   

 
โครงการฝกอบรมใหความรูทักษะการทำงานของชุมชน 

กับภาคเีครือขาย  (กองสวัสดิการสังคม) 

จำนวน 35,000 บาท 

 

   

  
     เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา
รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงินรายได 

   

 



-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0413/ว398 
เรื่องการจัดตั้ งชุมชนยอยเพ่ือพัฒนาเทศบาล และ
สุขาภิบาล ลงวันที่ 18 มีนาคม 2531 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 423 ลำดับที่ 14 

   

 
โครงการฝกอบรมใหความรูดานการปองกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย 
 (กองสวัสดิการสังคม) 

จำนวน 35,000 บาท 

 

   

  
     เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา
รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงินรายได 
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0413/ว398 
เรื่องการจัดตั้ งชุมชนยอยเพ่ือพัฒนาเทศบาล และ
สุขาภิบาล ลงวันที่ 18 มีนาคม 2531 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 423 ลำดับที่ 15 

   

 

   

 
โครงการฝกอบรมใหความรูตามหลักเศรษฐกิจพอเพียงใน
ชุมชน 
 (กองสวัสดิการสังคม) 

จำนวน 35,000 บาท 

 

   

  
     เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา

   

 



รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงินรายได 
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0413/ว398 
เรื่องการจัดตั้ งชุมชนยอยเพ่ือพัฒนาเทศบาล และ
สุขาภิบาล ลงวันที่ 18 มีนาคม 2531 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 422 ลำดับที่ 13 

   

 
โครงการฝกอบรมใหความรูเสริมสรางการมีสวนรวมของ
ประชาชน เพื่อปองกันและแกไขปญหายาเสพติด  (กอง
สวัสดิการสังคม) 

จำนวน 35,000 บาท 

 

   

  
     เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา
รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงินรายได 
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0413/ว398 
เรื่องการจัดตั้ งชุมชนยอยเพ่ือพัฒนาเทศบาล และ
สุขาภิบาล ลงวันที่ 18 มีนาคม 2531 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่

ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 424 ลำดับที่ 17 
 

   

 

   

 
โครงการฝกอบรมใหความรูผูนำชุมชนในการปองกันและ
ควบคุมโรคติดตอท่ีสำคัญตามฤดูกาลและโรคอุบตัิใหม  

(กองสวัสดิการสังคม) 

จำนวน 35,000 บาท 

 
   

  
     เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 

   
 



คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 

และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา
รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง

และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงินรายได 
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0413/ว398 
เรื่องการจัดตั้ งชุมชนยอยเพ่ือพัฒนาเทศบาล และ

สุขาภิบาล ลงวันที่ 18 มีนาคม 2531 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล

นครอุดรธานี หนาที่ 421 ลำดับที่ 11 

 
 

 
  

   

 
โครงการฝกอบรมใหความรูดานการลดขยะตนทาง  
และการคัดแยกขยะในครัวเรือนแกแกนนำองคกรชุมชน 
(กองสวัสดิการสังคม) 

จำนวน 35,000 บาท 

 

   

  
     เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา
รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงินรายได 
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0413/ว398 
เรื่องการจัดตั้ งชุมชนยอยเพ่ือพัฒนาเทศบาล และ
สุขาภิบาล ลงวันที่ 18 มีนาคม 2531 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล

   

 



นครอุดรธานี หนาที่ 418 ลำดับที่ 4 

   
 

โครงการฝกอบรมเสริมสรางคุณธรรม และจริยธรรม 
ใหแกแกนนำองคกรชุมชน  (กองสวัสดิการสังคม) 

จำนวน 35,000 บาท 

 

   

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา
รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงินรายได 
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0413/ว398 

เรื่องการจัดตั้ งชุมชนยอยเพ่ือพัฒนาเทศบาล และ

สุขาภิบาล ลงวันที่ 18 มีนาคม 2531 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย

ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่

ทองถ่ิน พ.ศ.2557 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล

นครอุดรธานี หนาที่ 418 ลำดับที่ 5 
 

   

 
   

 
โครงการฝกอบรมการพัฒนาทักษะและบุคลิกภาพผูนำชุมชน
(กองสวัสดิการสังคม) 

จำนวน 35,000 บาท 

 

   

  
          เพื่ อจ ายเป นค าใช จ ายในการฝ กอบรมต างๆ 

ดังตอไปนี้ คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่

ฝกอบรม คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ 

เครื่องเขียน และอุปกรณ  คาประกาศนียบัตร คาถาย

เอกสาร คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขา

รับการฝกอบรม คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชา

อุปกรณตางๆ ในการฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใช

บรรจุเอกสารสำหรับผูเขารับการฝกอบรม คาของสมนาคุณ

ในการดูงาน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณ

วิทยากร คาอาหาร คาเชาที่ พัก คายานพาหนะ และ

คาใชจายอ่ืน  ๆท่ีจำเปนในการฝกอบรม ตั้งจายจากเงินรายได 

-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0413/ว398 

เรื่องการจัดตั้ งชุมชนยอยเพ่ือพัฒนาเทศบาล และ

   

 



สุขาภิบาล ลงวันที่ 18 มีนาคม 2531 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย

ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่

ทองถ่ิน พ.ศ.2557 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล

นครอุดรธานี หนาที่ 419 ลำดับที่ 6 

 

 

  

   

 
โครงการฝกอบรมใหความรูเกี่ยวกับสิทธิ เสรีภาพ และหนาที่
ของพลเมืองตามกฎหมายรัฐธรรมนูญและกฎหมายอื่นท่ีควร
รูแกแกนนำองคกรชุมชน (กองสวัสดิการสังคม) 

จำนวน 35,000 บาท 

 

   

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา
รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงินรายได 
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0413/ว398 
เรื่องการจัดตั้ งชุมชนยอยเพ่ือพัฒนาเทศบาล และ
สุขาภิบาล ลงวันที่ 18 มีนาคม 2531 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 419 ลำดับที่ 7 

   

 

   

 
โครงการฝกอบรมใหความรูการสงเสริมคานิยมประชาธิปไตย 
ความมีวินัย และศักดิ์ศรีความเปนมนุษยใหแกผูนำชุมชน 
(กองสวัสดิการสังคม) 

จำนวน 35,000 บาท 

 

   

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา
รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง

   

 



และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงินรายได 
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0413/ว398 
เรื่องการจัดตั้ งชุมชนยอยเพ่ือพัฒนาเทศบาล และ
สุขาภิบาล ลงวันที่ 18 มีนาคม 2531 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย

ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 420 ลำดับที่ 8 
 

   

 
โครงการฝกอบรมใหความรูการพัฒนาศักยภาพ ดานการ

ประชาสัมพันธและการสื่อสาร  (กองสวัสดิการสังคม) 

จำนวน 35,000 บาท 

 

   

  
     เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ

เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา
รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 

คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงินรายได 
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0413/ว398 
เรื่องการจัดตั้ งชุมชนยอยเพ่ือพัฒนาเทศบาล และ
สุขาภิบาล ลงวันที่ 18 มีนาคม 2531 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 420 ลำดับที่ 9 

 
 
 

 
 

 
 

  

   

 
   

 
โครงการสงเสริมการพัฒนาการเกษตร  (กองสวัสดิการ
สังคม) 

จำนวน 50,000 บาท 

 
   

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 

   
 



คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา
รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงินรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอำนาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 
มาตรา 16 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 411 ลำดับที่ 16 

   
 

โครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานของกลุมสตรีเทศบาล 
นครอุดรธานี (กองสวัสดิการสังคม) 

จำนวน 100,000 บาท 

 

   

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา
รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงินรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 413 ลำดับที่ 19 

   

 
   

 
โครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานของกลุมอาชีพเทศบาล    
นครอุดรธานี  (กองสวัสดิการสังคม) 

จำนวน 100,000 บาท 

 

   

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา

   

 



รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงินรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 412 ลำดับที่ 18 

   
 

โครงการสงเสริมการอนุรักษและถายทอดภูมิปญญาทองถิ่น 
(กองสวัสดิการสังคม) 

จำนวน 50,000 บาท 

 

   

  
       เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา
รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงินรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 415 ลำดับที่ 21 
 

   

 
   

 
โครงการฝกอบรมอาชีพการแปรรูปผลผลิตทางการเกษตร 
(กองสวัสดิการสังคม) 

จำนวน 70,000 บาท 

 

   

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา
รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงินรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่

   

 



ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 408 ลำดับที่ 5 
 

   
 

โครงการฝกอบรมอาชีพงานศิลปประดิษฐ  
(กองสวัสดิการสังคม) 

จำนวน 70,000 บาท 

 

   

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา
รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงินรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 409 ลำดับที่ 9 

   

 
   

 
โครงการฝกอบรมอาชีพงานบริการ (กองสวัสดิการสังคม) จำนวน 70,000 บาท 

 

   

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา
รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงินรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 409 ลำดับที่ 10 
 

   

 
   

 
โครงการฝกอบรมอาชีพงานหัตถกรรม (กองสวัสดิการสังคม) จำนวน 70,000 บาท 

 
   

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 

   
 



คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา
รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงินรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 410 ลำดับที่ 11 

  

   
 

โครงการฝกอบรมอาชีพงานชาง (กองสวัสดิการสังคม) จำนวน 70,000 บาท 
 

   

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา
รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงินรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 411 ลำดับที่ 14 

  

   

 
   

 
โครงการฝกอบรมอาชีพงานคหกรรม (กองสวัสดิการสังคม) จำนวน 75,000 บาท 

 

   

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา
รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง

   

 



และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงินรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 411 ลำดับที่ 15 
 

        โครงการพัฒนาความเขมแข็งของ อสม. (สำนักการสาธารณสุขฯ) จำนวน 200,000 บาท   

   

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา
รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงินรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 225 ลำดับที่ 2 

   

 
        โครงการพัฒนาศักยภาพชมรมผูสูงอายุ (สำนักการสาธารณสุขฯ) จำนวน 100,000 บาท   

   

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา
รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงินรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่

   

 



ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 224 ลำดับที่ 1 

        
โครงการดูแลผูสูงอายุอยางย่ังยืน (Long  term Care)  
(สำนักการสาธารณสุขฯ) 

จำนวน 100,000 บาท 
  

   

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา
รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงินรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 226 ลำดับที่ 3 

   

 

        
โครงการพัฒนาเครือขาย อสม. เขตเทศบาลนครอุดรธานี
(สำนักการสาธารณสุขฯ) 

จำนวน 200,000 บาท 
  

   

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา
รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงินรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 228 ลำดับที่ 5 

   

 

        
โครงการอบรมทักษะความรูดานสุขภาพ (สำนักการสาธารณสุข
ฯ) 

จำนวน 200,000 บาท 
  



   

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา
รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงินรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 233 ลำดับที่ 11 

   

 

        
โครงการ อสม. รอบรูดานสุขภาพ Health Literacy  
(สำนักการสาธารณสุขฯ) 

จำนวน 200,000 บาท 
  

   

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตางๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา
รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 
คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงินรายได 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ.2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 231 ลำดับที่ 9 

   

 
   คาบำรุงรักษาและซอมแซม จำนวน 10,000 บาท  

   

  
     เพ่ือจายเปนคาซอมแซมบำรุงรักษาทรัพยสิน เพ่ือให
สามารถใชงานไดตามปกติ เชน คอมพิวเตอร เครื่องพิมพ 

เครื่องปรับอากาศ เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได  
 สำนักการสาธารณสุขฯ   จำนวน  10,000  บาท 
 

   

 



   คาวัสด ุ รวม 83,800 บาท  
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 25,000 บาท  

      

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุตางๆ ที่จำเปนตองใชในสำนักงาน

เชน แฟมเอกสาร กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไมบรรทัด
ยางลบ คลิป เปก เทป เครื่องเขียนแบบพิมพตางๆ กระดาน
ไวทบอรด ปายที่ทำการชุมชน ธงชาติ ธงเฉลิมพระเกียรติ
เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
 สำนักการสาธารณสุขฯ จำนวน 5,000 บาท 

 กองสวัสดิการสังคม จำนวน 20,000 บาท 
 

      

  

      วัสดุโฆษณาและเผยแพร จำนวน 15,000 บาท   

      

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพรตางๆ เชน
กระดาษเขียนโปสเตอร ฟลม เมมโมรี่การด รูปสีหรือ  
ขาวดำที่ไดจากการลาง อัด ขยาย เลนสซูม แถบบันทึกเสียง
หรือภาพ เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 

 สำนักการสาธารณสุขฯ จำนวน 10,000 บาท 
 กองสวัสดิการสังคม จำนวน 5,000 บาท 
 

      

  

      วัสดุคอมพิวเตอร จำนวน 43,800 บาท   

      

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอรตางๆ เชน อุปกรณ
บันทึกขอมูล  เทปบันทึกขอมูล  เมาส  เครื่องอานและ
บันทึกขอมูล  แปนพิมพ  กระดาษตอเนื่อง  ตลับผงหมึก  
เครื่องกระจายสัญญาณ โปรแกรมคอมพิวเตอร เปนตน  
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 สำนักการสาธารณสุขฯ จำนวน 10,000 บาท 
 กองสวัสดิการสังคม จำนวน 33,800 บาท 
  

      

  
  งบลงทุน รวม 47,500 บาท 
   คาครุภัณฑ รวม 47,500 บาท 
   ครุภัณฑคอมพิวเตอร    

      
  เครื่องคอมพิวเตอรสำหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2  

(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) (กองสวัสดิการ
สังคม) 

 จำนวน  30,000  บาท  

      

         เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสำหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2  (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) 
จำนวน 1 เครื่อง ตั้งจายจากเงินรายได คุณลักษณะพ้ืนฐาน
ดังนี้  
คุณลักษณะพ้ืนฐาน  
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 6 แกนหลัก 

      



(6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาิกาพ้ืนฐานไมนอยกวา 
3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาิกาไดในกรณี
ที่ตองใชความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หนวย  
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจำแบบ 
Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาด  
ไมนอยกวา 12 MB 
- มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะ
อยางใดอยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี ้
1) เปนแผงวงจรเพ่ือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มี
หนวยความจำขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ 
2) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยูภายใน
หนวยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit  
ที่ ส ามารถใชหน วยความจำหลักในการแสดงภาพ     
ขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ 
3) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถใน
การใชหนวยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไมนอยกวา 
2 GB 
- มีหนวยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา     
มีขนาดไมนอยกวา 8 GB   

- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุ
ไมนอยกวา 2 TB หรือ ชนิด Solid StateDrive ขนาดความจุ
ไมนอยกวา 480 GB จำนวน 1 หนวย  
- มี DVD-RW หรือดีกวา จำนวน 1 หนวย  
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จำนวนไมนอยกวา 
1 ชอง  
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
ไมนอยกวา 3 ชอง - มีแปนพิมพและเมาส  
- มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จำนวน 1 หนวย 

-จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการ
จัดหาอุปกรณ และระบบคอมพิวเตอร  ฉ บับ เดือน
พฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 
ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท    

0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558  เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน



ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม

สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  ที่ มท 0810.3/ว 2931 
ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
ทบทวนแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 
 

   
 

เครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 800 VA  (กองสวัสดิการสังคม) จำนวน 2,500 บาท 

      

         เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 800 VA  
จำนวน 1 เครื่อง ตั้งจายจากเงินรายได คณุลักษณะพ้ืนฐาน  
-มีกำลังไฟฟาดานนอกไมนอยกวา 800 VA (480 Watts)  
-สามารถสำรองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที  
-จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการ
จัดหาอุปกรณ และระบบคอมพิวเตอร  ฉ บับ เดือน
พฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 
ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท    
0808.2/ว1134 ลงวันที ่9 มิถุนายน 2558 เรื่อง  การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  ที่ มท 0810.3/ว 2931 
ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
ทบทวนแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน  

      

   
 

เครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร หรือ LED สี                                
(สาธารณสุขฯ) 

จำนวน 15,000 บาท 

      

         เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร 
หรือ LED ส ีจำนวน 1 เครื่อง ตั้งจายจากเงินรายได 
คุณลักษณะพื้นฐาน  
-เปนอุปกรณท่ีมีความสามารถเปน Printer, Copier และ 
Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน  
-มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 600x600 dpi  
-มีความเร็วในการพิมพขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 
18 หนาตอนาที (ppm)  
-มีความเร็วในการพิมพสีสำหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 
18 หนาตอนาที (ppm)  

      



-มีหนวยความจำ (Memory) ขนาดไมนอยกวา 256 MB  
-สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ และ สี) ได  
-มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไมนอยกวา 
1,200x1,200 dpi  
-มีถาดปอนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)  
-สามารถถายสำเนาเอกสารไดทั้งสีและขาวดำ 
-สามารถทำสำเนาไดสูงสุดไมนอยกวา 99 สำเนา  
-สามารถยอและขยายได 25 ถึง 400 เปอรเซน็ต  
-มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง  
-มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกวา จำนวน ไมนอยกวา 1 ชอง 
หรือ สามารถใชงานผานเครือขายไรสาย Wi-Fi  
(IEEE 802.11b, g, n) ได  
-มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 150 แผน  
-สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom  
-จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการ
จัดหาอุปกรณ และระบบคอมพิวเตอร  ฉ บับ เดือน
พฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 
ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท    
0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง  การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  ที่ มท 0810.3/ว 2931 
ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการ
ทบทวนแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 

    งบเงินอุดหนุน รวม 2,080,000 บาท   

      เงินอดุหนุน รวม 2,080,000 บาท   

      เงินอดุหนุนเอกชน จำนวน 2,080,000 บาท   

      
         เงินอดุหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทาง

โครงการพระราชดำริดานสาธารณสุข  
(สำนักการสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 

      
  

   
        เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงาน 

ตามแนวทางโครงการพระราชดำริดานสาธารณสุข ดังนี้  
   

 



     1. โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน     

   

  ของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาเจาฟามหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณ   
วรราชภักดี สิริกิจการิณี พีรยพัฒน รัฐสีมาคุณากรปย
ชาติ สยามบรมราชกุมารี 

   

 

   
  จำนวน 104 ชุมชนๆ ละ 8,000 บาท  

จำนวนเงิน 832,000 บาท ตั้งจายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป ดังนี้ 

   
 

     
ชุมชนโพธิ์ทอง, ชุมชนคลองเจริญ 1, ชุมชนคลองเจริญ 2,     

     
ชุมชนโพธสิมภรณ, ชุมชนหนองนาเกลือ, ชุมชนโนนอุทุมพร,     

     
ชุมชนโนนพิบูลย 1, ชุมชนโนนพิบูลย 2, ชุมชนโนนวัฒนา,     

     
ชุมชนโพธิสวาง 1, ชุมชนโพธสิวาง 2, ชุมชนโพธิสวาง 3,     

     
ชุมชนบานโนน, ชุมชนเบญจางค, ชุมชนบานหวย 3,     

     
ชุมชนมิตรประชา, ชุมชนพิชัยรักษ, ชุมชนท.6 โนนนิเวศน,     

     
ชุมชนเวียงพิงค, ชุมชนมธุรส, ชุมชนบานเหลา 1,     

     
ชุมชนบานเหลา 2, ชุมชนบานเหลา 3, ชุมชนบานเดื่อ 1     

     
ชุมชนบานเดื่อ 2, ชุมชนบานเดื่อ 3, ชุมชน ท.9,     

     ชุมชนรถไฟ, ชุมชนทุงม่ัง, ชุมชนทุงสวางตะวันตก,     

     ชุมชนทุงสวางตะวันออก 1, ชุมชนทุงสวางตะวันออก 2,     

     ชุมชนทองใหญ, ชุมชนหนองเหล็ก 1, ชุมชนหนองเหล็ก 2,     

     ชุมชนหนองบัว 1, ชุมชนหนองบัว 2, ชุมชนชลประทาน,     

     ชุมชนแจมศิริ, ชุมชนบานหวย 1, ชุมชนหนองบัว 3,     

     ชุมชนหนองบัว 4, ชุมชนหนองบัว 5, ชุมชนหนองบัว 6,     

     ชุมชนหนองบัว 7, ชุมชนหนองตุ 1, ชุมชนหนองต ุ2,     

     ชุมชนหนองตุ 3, ชุมชนเกาจาน 1, ชุมชนเกาจาน 2,     

     ชุมชนเกาจาน 3, ชุมชนเกาจาน 4, ชุมชนเกาจาน 5,     

     ชุมชนเกาจาน 6, ชุมชนเกาจาน 7, ชุมชนเกาจาน 8,     

     ชุมชนเมืองทอง, ชุมชนเมืองทอง 2, ชุมชนบานมวง 1,     

     ชุมชนบานมวง 2, ชุมชนสามัคค,ี ชุมชนสามัคค ี2,     

     ชุมชนโพธิวราราม, ชุมชนสรางแกว 1, ชุมชนสรางแกว 2,     

     ชุมชนสรางแกว 3, ชุมชนทองคำอุทิศ 1, ชุมชนทองคำอุทิศ 2,     

     ชุมชนศรีพินิจ, ชุมชนโนนยาง 1, ชุมชนศรีเจริญสุข,     



     ชุมชนหนองขอนกวาง 1, ชุมชนหนองขอนกวาง 2,     

     ชุมชนหนองขอนกวาง 3, ชุมชนศรีชมชื่น 1,     

     ชุมชนศรีชมชื่น 2, ชุมชนศรีชมชื่น 3, ชุมชนบานจิก,     

     ชุมชนพาสุขมั่นคง, ชุมชนดอนอุดม 1, ชุมชนดอนอุดม 2     

     ชุมชนดอนอุดม 3, ชุมชนดอนอุดม 4, ชุมชนดอนอุดม 5,     

     ชุมชนโนนยาง 2, ชุมชนดงวัด, ชุมชนหนองใหญ,     

     ชุมชนบานชาง 1, ชุมชนบานชาง 2, ชุมชนโพนบก,     

     ชุมชนนาดี, ชุมชนหนองหิน, ชุมชนคายประจักษฯ 1,     

     ชุมชนคายประจักษฯ 2, ชุมชนคายประจักษฯ 3,      

     ชุมชนคายประจักษฯ 4, ชุมชนยั่งยืน 1, ชุมชนยั่งยืน 2,     

     ชุมชนยั่งยืน 3, ชุมชนโนนทัน, ชุมชนศรีสุข,     

     ชุมชนหนองเตาเหล็ก 1, ชุมชนพละบดุีศรีอุดร,     

     ชุมชนหนองเตาเหล็ก 3     

      - เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496     

     แกไขถึงฉบับที่ 13 พ.ศ.2552 มาตรา 54(7)     

     และมาตรา 56(3) ใหเทศบาลมีหนาที่จัดทำกิจการ     

   

  ซึ่งจำเปนเพื่อการสาธารณสุข 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก  
ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560, 
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนที่สุด  
ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนนุ
ขององคกรปกครองสวนทองถิน่ พ.ศ.2559 และแกไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 

   

 

     - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)     

     หนาที่ 234 - 236  ลำดับที่ 12 

 
    

     2. โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา     

     ตานมะเร็งเตานม จำนวน 104 ชุมชนๆ ละ     

   
  6,000 บาท จำนวนเงิน 624,000 บาท  

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ดังนี ้
   

 

     ชุมชนโพธิ์ทอง, ชุมชนคลองเจริญ 1, ชุมชนคลองเจริญ 2,     

     ชุมชนโพธิสมภรณ, ชุมชนหนองนาเกลือ,ชุมชนโนนอุทุมพร,     



     ชุมชนโนนพิบูลย 1, ชุมชนโนนพิบูลย 2, ชุมชนโนนวัฒนา,     

     ชุมชนโพธิสวาง 1, ชุมชนโพธสิวาง 2, ชุมชนโพธิสวาง 3,     

     ชุมชนบานโนน, ชุมชนเบญจางค, ชุมชนบานหวย 3,     

     ชุมชนมิตรประชา, ชุมชนพิชัยรักษ, ชุมชนท.6 โนนนิเวศน,     

     ชุมชนเวียงพิงค, ชุมชนมธุรส, ชุมชนบานเหลา 1,     

     ชุมชนบานเหลา 2, ชุมชนบานเหลา 3, ชุมชนบานเดื่อ 1     

     ชุมชนบานเดื่อ 2, ชุมชนบานเดื่อ 3, ชุมชน ท.9,     

     ชุมชนรถไฟ, ชุมชนทุงม่ัง, ชุมชนทุงสวางตะวันตก,     

     ชุมชนทุงสวางตะวันออก 1, ชุมชนทุงสวางตะวันออก 2,     

     ชุมชนทองใหญ, ชุมชนหนองเหล็ก 1, ชุมชนหนองเหล็ก 2,     

     ชุมชนหนองบัว 1, ชุมชนหนองบัว 2, ชุมชนชลประทาน,     

     ชุมชนแจมศิริ, ชุมชนบานหวย 1, ชุมชนหนองบัว 3,     

     ชุมชนหนองบัว 4, ชุมชนหนองบัว 5, ชุมชนหนองบัว 6,     

     ชุมชนหนองบัว 7, ชุมชนหนองตุ 1, ชุมชนหนองต ุ2,     

     ชุมชนหนองตุ 3, ชุมชนเกาจาน 1, ชุมชนเกาจาน 2,     

     ชุมชนเกาจาน 3, ชุมชนเกาจาน 4, ชุมชนเกาจาน 5,     

     ชุมชนเกาจาน 6, ชุมชนเกาจาน 7, ชุมชนเกาจาน 8,     

     ชุมชนเมืองทอง, ชุมชนเมืองทอง 2, ชุมชนบานมวง 1,     

     ชุมชนบานมวง 2, ชุมชนสามัคค,ี ชุมชนสามัคค ี2,     

     ชุมชนโพธิวราราม, ชุมชนสรางแกว 1, ชุมชนสรางแกว 2,     

     ชุมชนสรางแกว 3, ชุมชนทองคำอุทิศ 1, ชุมชนทองคำอุทิศ 2,     

     ชุมชนศรีพินิจ, ชุมชนโนนยาง 1, ชุมชนศรีเจริญสุข,     

     ชุมชนหนองขอนกวาง 1, ชุมชนหนองขอนกวาง 2,     

     ชุมชนหนองขอนกวาง 3, ชุมชนศรีชมชื่น 1,     

     ชุมชนศรีชมชื่น 2, ชุมชนศรีชมชื่น 3, ชุมชนบานจิก,     

     ชุมชนพาสุขมั่นคง, ชุมชนดอนอุดม 1, ชุมชนดอนอุดม 2     

     ชุมชนดอนอุดม 3, ชุมชนดอนอุดม 4, ชุมชนดอนอุดม 5,     

     ชุมชนโนนยาง 2, ชุมชนดงวัด, ชุมชนหนองใหญ,     

     ชุมชนบานชาง 1, ชุมชนบานชาง 2, ชุมชนโพนบก,     

     ชุมชนนาดี, ชุมชนหนองหิน, ชุมชนคายประจักษฯ 1,     



     ชุมชนคายประจักษฯ 2, ชุมชนคายประจักษฯ 3,      

     ชุมชนคายประจักษฯ 4, ชุมชนยั่งยืน 1, ชุมชนยั่งยืน 2,     

     ชุมชนยั่งยืน 3, ชุมชนโนนทัน, ชุมชนศรีสุข,     

     ชุมชนหนองเตาเหล็ก 1, ชุมชนพละบุดีศรีอุดร,     

     ชุมชนหนองเตาเหล็ก 3     

     - เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496     

     แกไขถึงฉบับที่ 13 พ.ศ.2552 มาตรา 54(7)     

     และมาตรา 56(3) ใหเทศบาลมีหนาที่จัดทำกิจการ     

   

  ซึ่งจำเปนเพ่ือการสาธารณสุข 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก  

ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560, 

หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนที่สุด  

ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561  

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2559 และแกไข

เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 

   

 

     - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)     

     หนาที่ 237 - 239  ลำดับที่ 13 
 

    

     3. โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยแม     

   

  และเด็ก ของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจากรมสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาเจาฟามหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลง
กรณ   วรราชภักดีสิริกิจการิณีพีรยพัฒน รัฐสีมา
คุณากรปยชาติ สยามบรมราชกุมารี  จำนวน 101 
ชุมชนๆ ละ 6,000 บาท 

   

 

   
  จำนวนเงิน 606,000 บาท ตั้งจายจากเงินอุดหนุน

ทั่วไป ดังนี้ 
   

 
     ชุมชนโพธิ์ทอง, ชุมชนคลองเจริญ 1, ชุมชนคลองเจริญ 2,     
     ชุมชนโพธิสมภรณ, ชุมชนหนองนาเกลือ, ชุมชนโนนอุทุมพร,     

     ชุมชนโนนพิบูลย 1, ชุมชนโนนพิบูลย 2, ชุมชนโนนวัฒนา,     
     ชุมชนโพธิสวาง 1, ชุมชนโพธสิวาง 2, ชุมชนโพธิสวาง 3,     

     ชุมชนบานโนน, ชุมชนเบญจางค, ชุมชนบานหวย 3,     
     ชุมชนมิตรประชา, ชุมชนพิชัยรักษ, ชุมชนท.6 โนนนิเวศน,     

     ชุมชนเวียงพิงค, ชุมชนมธุรส, ชุมชนบานเหลา 1,     



     ชุมชนบานเหลา 2, ชุมชนบานเหลา 3, ชุมชนบานเดื่อ 1,     

     ชุมชนบานเดื่อ 2, ชุมชนบานเดื่อ 3, ชุมชน ท.9,     
     ชุมชนรถไฟ, ชุมชนทุงม่ัง, ชุมชนทุงสวางตะวันตก,     
     ชุมชนทุงสวางตะวันออก 1, ชุมชนทุงสวางตะวันออก 2,     

     ชุมชนทองใหญ, ชุมชนหนองเหล็ก 1, ชุมชนหนองเหล็ก 2,     
     ชุมชนหนองบัว 1, ชุมชนหนองบัว 2, ชุมชนชลประทาน,     

     ชุมชนแจมศิริ, ชุมชนบานหวย 1, ชุมชนหนองบัว 3,     

     ชุมชนหนองบัว 4, ชุมชนหนองบัว 5, ชุมชนหนองบัว 6,     

     ชุมชนหนองบัว 7, ชุมชนหนองตุ 1, ชุมชนหนองตุ 2,     

     ชุมชนหนองตุ 3, ชุมชนเกาจาน 1, ชุมชนเกาจาน 2,     
     ชุมชนเกาจาน 3, ชุมชนเกาจาน 4, ชุมชนเกาจาน 5,     

     ชุมชนเกาจาน 6, ชุมชนเกาจาน 7, ชุมชนเกาจาน 8,     
     ชุมชนเมืองทอง, ชุมชนเมืองทอง 2, ชุมชนบานมวง 1,     
     ชุมชนบานมวง 2, ชุมชนสามัคค,ี ชุมชนสามัคค ี2,     

     ชุมชนโพธิวราราม, ชุมชนสรางแกว 1, ชุมชนสรางแกว 2,     

     ชุมชนสรางแกว 3, ชุมชนทองคำอุทิศ 1, ชุมชนทองคำอุทิศ 2     

     ชุมชนศรีพินิจ, ชุมชนโนนยาง 1, ชุมชนศรีเจริญสุข,     

     ชุมชนหนองขอนกวาง 1, ชุมชนหนองขอนกวาง 2,     

     ชุมชนหนองขอนกวาง 3, ชุมชนศรีชมชื่น 1,     

     ชุมชนศรีชมชื่น 2, ชุมชนศรีชมชื่น 3,ชุมชนบานจิก,     
     ชุมชนพาสุขมั่นคง, ชุมชนดอนอุดม 1, ชุมชนดอนอุดม 2,     

     ชุมชนดอนอุดม 3,ชุมชนดอนอุดม 4, ชุมชนดอนอุดม 5,     

     ชุมชนโนนยาง 2, ชุมชนดงวัด,ชุมชนหนองใหญ,     
     ชุมชนบานชาง 1, ชุมชนบานชาง 2, ชุมชนโพนบก,     

     
ชุมชนนาด,ี ชุมชนหนองหิน, ชุมชนคายประจักษฯ 1,     

     ชุมชนคายประจักษฯ 2, ชุมชนคายประจักษฯ 3,     

     ชุมชนคายประจักษฯ 4, ชุมชนยั่งยืน 1, ชุมชนยั่งยืน 2,     

     ชุมชนยั่งยืน 3, ชุมชนโนนทัน, ชุมชนศรีสุข     

     - เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496     

     แกไขถึงฉบับที่ 13 พ.ศ.2552 มาตรา 54(7)     

     และมาตรา 56(3) ใหเทศบาลมีหนาที่จัดทำกิจการ     

     ซึ่งจำเปนเพื่อการสาธารณสุข     



- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก  
ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560, 
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนที่สุด  
ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2559 และแกไข 
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 

      - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)     

     หนาที ่240 - 242 ลำดับที่ 14 
 

    

     
4. โครงการรณรงคและแกไขปญหายาเสพติด     

   
  To be number one  และ (ศูนยเพื่อนใจวัยรุนในชุมชน/

หมูบาน) ของทูลกระหมอมหญิงอุบลรัตนราชกัญญา 
   

 

     
สิริวัฒนาพรรณวดี จำนวน 3 ชุมชนๆ ละ 6,000 บาท     

   
  จำนวนเงิน 18,000 บาท  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

ดังนี ้
   

 
     ชุมชนหนองเตาเหล็ก 1, ชุมชนพละบดุีศรีอุดร,     
     ชุมชนหนองเตาเหล็ก 3     
     - เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496     
     แกไขถึงฉบับที่ 13 พ.ศ.2552 มาตรา 54(7)     
     และมาตรา 56(3) ใหเทศบาลมีหนาที่จัดทำกิจการ     

   

  ซึ่งจำเปนเพื่อการสาธารณสุข 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก  
ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560, 
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนที่สุด  
ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2559 และแกไข 
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 

   

 

   
  - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 

หนาที ่243  ลำดับที่ 15 
   

 
 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 
เทศบาลนครอดุรธาน ี

อำเภอเมืองอุดรธานี   จังหวัดอุดรธานี 
 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
 

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 33,141,000 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร 

และหมวดเงินอดุหนุนทั่วไป แยกเปน  
 

 งานกีฬาและนันทนาการ รวม 3,535,000 บาท  
  งบดำเนินงาน รวม 3,535,000 บาท  
   คาใชสอย รวม 3,335,000 บาท  
   รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จำนวน 908,000 บาท  

      

  
รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ  

     เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบุคคลภายนอกหรือเอกชนใน
การดำเนินงานจัดทำสิ่งของตางๆ คาถายเอกสาร จัดทำ
เอกสารเผยแพรประชาสัมพันธสนามกีฬาเทศบาลนคร
อุดรธานี เปนตน จำนวน 50,000 บาท และเพ่ือจายเปน
คาจางเหมาตางๆ ดังนี้ ตั้งจายจากเงินรายได 

      1. เพ่ือจายเปนคาจางเหมาทำความสะอาดสนามกีฬา
เทศบาลนครอุดรธานี จำนวน 396,000 บาท ตั้งจายจาก
เงินรายได ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/
ว  254  ลงวันที่  15 มกราคม  2563  เรื่อง  หลักเกณฑ    
และอัตราคาใชจายประกอบการพิจารณางบประมาณ

รายจายประจำป ท่ีเบิกจายในลักษณะคาใชสอย วัสดุ     
และคาสาธารณปูโภค ตามรายละเอียดการตั้งงบประมาณ 
    2. เพื่อจายเปนคาจางเหมาพนักงานรักษาความปลอดภัย 
ณ สนามกีฬาเทศบาลนครอุดรธานี จำนวน 246,000 บาท   
ตั้งจายจากเงินรายได ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 

0808.2/ว 254 ลงวันที่ 15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ    
และอัตราคาใชจายประกอบการพิจารณางบประมาณ
รายจายประจำป ท่ีเบิกจายในลักษณะคาใชสอย วัสดุ     
และคาสาธารณปูโภค ตามรายละเอียดการตั้งงบประมาณ 

    3. เพ่ือจายเปนคาจางเหมาดูแลสวน รักษาภูมิทัศนของ

สนามกีฬาเทศบาลนครอุดรธานี  จำนวน  216,000  บาท   
ตั้งจายจากเงินรายได ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0808.2/ว 254 ลงวันที่ 15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ    
และอัตราคาใชจายประกอบการพิจารณางบประมาณ

      

 



รายจายประจำป ท่ีเบิกจายในลักษณะคาใชสอย วัสดุ     

และคาสาธารณปูโภค ตามรายละเอียดการตั้งงบประมาณ 

  

   รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอื่นๆ 

รวม 8,255,000 บาท 

 
    โครงการแขงขันกีฬานักเรียนกลุมโรงเรียนสังกัดเทศบาล

นครอุดรธาน ี
จำนวน 1,000,000 บาท 

 

      

  
  เพ่ือเบิกจายเปนคาใชจายในการจัดการแขงขันกีฬา
นักเรียน  เยาวชน  ประชาชนตาง  ๆ  ดังนี้  คาชุดกีฬา  
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คาอาหารและเครื่องดื่มไมมี
แอลกอฮอล  คาเชาหรือคาเตรียมสนามแขงขัน  คาอุปกรณ
กีฬา  คาตอบแทนเจาหนาที่ประจำสนาม  คาตอบแทน
เจาหนาที่จัดการแขงขันกีฬา  คาตอบแทนกรรมการตัดสิน  
คาจัดทำปายชื่อหรือทีมผูเขารวมแขงขันและหรือคาจัดทำ
เกียรติบัตรหรือประกาศเกียรติคุณ  คาโลหรือถวยรางวัล  
เงินหรือของรางวัล คาใชจายอ่ืน ๆ เชน การจัดพิธีเปด-ปด
การแขงขันกีฬา ริ้วขบวน กีฬาสาธิต คาเวชภัณฑและอุปกรณ
เวชภัณฑ  คาใชจายเกี่ยวกับสถานท่ี  เชน  คาสถานท่ีจัดงาน  
คาเชาหรือคาบำรุง  คาเชาหรือคาบริการวัสดุอุปกรณที่จำเปน
ในการจัดงาน รวมคาติดตั้งและคารื้อถอน คาใชจายเก่ียวกับ
การรักษาความปลอดภัย  คาจางเหมาทำความสะอาด 
คาใชจายในการตกแตง จัดสถานที่ คาสาธารณูปโภคตาง ๆ  
คาเชาหรือคาบริการรถสุขา และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่ใชในการ
แขงขันกีฬา  ตั้งจายจากเงินรายได 
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย    
การเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา 
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
เทศบาลนครอุดรธานี  หนาที่  557  ลำดับที่  1  

      

 
    โครงการแขงขันกีฬาสัมพันธเยาวชนและประชาชนทั่วไป จำนวน 300,000 บาท  

      

  
 เพ่ือเบิกจายเปนคาใชจายในการจัดการแขงขันกีฬา

นักเรียน  เยาวชน  ประชาชนตาง  ๆ  ดังนี้  คาชุดกีฬา  

คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คาอาหารและเครื่องดื่มไมมี

แอลกอฮอล  คาเชาหรือคาเตรียมสนามแขงขัน  คาอุปกรณ

กีฬา  คาตอบแทนเจาหนาที่ประจำสนาม  คาตอบแทน

เจาหนาที่จัดการแขงขันกีฬา  คาตอบแทนกรรมการตัดสิน  

คาจัดทำปายชื่อหรือทีมผูเขารวมแขงขันและหรือคาจัดทำ

เกียรติบัตรหรือประกาศเกียรติคุณ  คาโลหรือถวยรางวัล  

      

 



เงินหรือของรางวัล คาใชจายอ่ืน ๆ เชน การจัดพิธีเปด-ปด

การแขงขันกีฬา ริ้วขบวน กีฬาสาธิต คาเวชภัณฑและอุปกรณ

เวชภัณฑ  คาใชจายเกี่ยวกับสถานที่  เชน  คาสถานที่จัดงาน  

คาเชาหรือคาบำรุง  คาเชาหรือคาบริการวัสดุอุปกรณที่จำเปน

ในการจัดงาน รวมคาติดตั้งและคารื้อถอน คาใชจายเก่ียวกับ

การรักษาความปลอดภัย  คาจางเหมาทำความสะอาด 

คาใชจายในการตกแตง จัดสถานที่ คาสาธารณูปโภคตาง ๆ  

คาเชาหรือคาบริการรถสุขา และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่ใชในการ

แขงขันกีฬา  ตั้งจายจากเงินรายได 

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย    

การเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา 

และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 

เทศบาลนครอุดรธานี  หนาที่  560  ลำดับที่  8 

 

  
    โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาต ิ จำนวน 300,000 บาท  

   

  
  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ 

คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 

คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล คาใชจายเก่ียวกับ

สถานที่และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและเกี่ยวของ คาใชจาย

ในการประกวดหรือแขงขัน  คาจางเหมาจัดนิทรรศการ   

คามหรสพ  การแสดง  และคาใชจายในการโฆษณา

ประชาสัมพันธงาน  และคาใชจ าย อ่ืน  ๆ  ที่ จำเปน      

และเก่ียวของในการจัดงาน  ตั้งจายจากเงินรายได 

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย    

การเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา 

และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 

เทศบาลนครอุดรธานี  หนาที่  562  ลำดับที่  14 

   

 
   

 
โครงการจัดงานวันเยาวชนแหงชาติ จำนวน 300,000 บาท  

   
  

   เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้    
 



คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 

คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล คาใชจายเก่ียวกับ

สถานที่และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและเกี่ยวของ คาใชจาย

ในการประกวดหรือแขงขัน  คาจางเหมาจัดนิทรรศการ   

คามหรสพ  การแสดง  และคาใชจายในการโฆษณา

ประชาสัมพันธงาน  และคาใชจ าย อ่ืน  ๆ  ที่ จำเปน      

และเก่ียวของในการจัดงาน  ตั้งจายจากเงินรายได 

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย    

การเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา 

และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 

เทศบาลนครอุดรธานี  หนาที่  562  ลำดับที่  15 

   

 
โครงการสงเสริมพัฒนาเด็กและเยาวชนดานดนตรี        

และนันทนาการ 

จำนวน 400,000 บาท 

 

      

  
    เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ 

คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 

คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล คาใชจายเก่ียวกับ

สถานที่และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและเกี่ยวของ คาใชจาย

ในการประกวดหรือแขงขัน  คาจางเหมาจัดนิทรรศการ   

คามหรสพ  การแสดง  และคาใชจายในการโฆษณา

ประชาสัมพันธงาน  และคาใชจ าย อ่ืน  ๆ  ที่ จำเปน      

และเก่ียวของในการจัดงาน  ตั้งจายจากเงินรายได 

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย    

การเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา 

และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 

เทศบาลนครอุดรธานี  หนาที่  569  ลำดับที่  13  

      

 
   คาบำรุงรักษาและซอมแซม จำนวน 127,000 บาท  

      

  
  เพ่ือจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน

ครุภัณ ฑ ที่ ช ำรุด เสี ยห าย เช น  เครื่ อ งคอมพิว เตอร  

เครื่องปรับอากาศ เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได  

      

 
   คาวัสด ุ รวม 200,000 บาท  
   วัสดุกีฬา จำนวน 200,000 บาท  



      

  
    เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกีฬา เชน หวงยาง ลูกฟุตบอล 

ลูกปงปอง  ไมตีปงปอง  ตะกรอ  ตาขายกีฬา  นกหวีด       

ลูกแชรบอล  เปนตน  ตั้งจายจากเงินรายได 

 

  

      

 
 งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น รวม 7,396,000 บาท  
  งบดำเนินงาน รวม 7,396,000 บาท  
   คาใชสอย รวม 7,396,000 บาท  
   รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จำนวน 2,296,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบริการตาง ๆ คาถายเอกสาร 
คาจางจัดทำสิ่งของตาง ๆ เชน ใบปลิว สติ๊กเกอร ปาย
ประชาสัมพันธ แผนพับ คาเบี้ยประกัน เปนตน จำนวน 
144,000 บาท และเพ่ือจายเปนคาจางเหมาบริการตาง ๆ 
ดังนี้ ตั้งจายจากเงินรายได 
     1. เพ่ือจายเปนคาจางเหมาทำความสะอาดอาคาร
พิพิธภัณฑเมืองอุดรธานี จำนวน 660,000 บาท ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย  ที่  มท  0808.2/ว 254 ลงวันที่ 15 
มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ 
การพิจารณางบประมาณรายจายประจำปท่ีเบิกจายในลักษณะ
คาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณปูโภค 
     2. เพ่ือจายเปนคาจางเหมารักษาความปลอดภัยอาคาร
พิพิธภัณฑเมืองอุดรธานี จำนวน 372,000 บาท ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย  ที่  มท  0808.2/ว 254 ลงวันที่ 15 
มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ 
การพิจารณางบประมาณรายจายประจำปท่ีเบิกจายในลักษณะ
คาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณปูโภค 
     3. เพื่อจายเปนคาจางเหมากำจัดปลวกอาคารพิพิธภัณฑ
เมืองอุดรธานี จำนวน 50,000 บาท ตามหนังสือกระทรวง 
มหาดไทย  ที่  มท  0808.2/ว  254  ลงวันที่  15 มกราคม 
2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจายประจำปท่ีเบิกจายในลักษณะ  
คาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณปูโภค 
     4. เพื่อจายเปนคาจางเหมาบำรุงรักษาเครื่องปรับอากาศ
อาคารพิพิธภัณฑเมืองอุดรธานี  จำนวน  70,000  บาท 
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท  0808.2/ว 254 
ลงวันที่  15 มกราคม  2563  เรื่อง  หลักเกณฑและอัตรา
คาใชจายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำป
ที่เบิกจายในลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค 
     5. เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบำรุงรักษาระบบโปรแกรม
แสดงนิทรรศการถาวรอาคารพิพิธภัณฑเมืองอุดรธานี 
จำนวน 1,000,000 บาท 

      

 



   รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอื่นๆ 

รวม 2,500,000 บาท 

 
    โครงการจัดงานประเพณีวันขึ้นปใหม จำนวน 200,000 บาท  

   

  
     เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล คาใชจายเก่ียวกับ

สถานที่และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและเกี่ยวของ คาใชจาย
ในการประกวดหรือแขงขัน  คาจางเหมาจัดนิทรรศการ   
คามหรสพ  การแสดง  และคาใชจายในการโฆษณา
ประชาสัมพันธงาน  และคาใชจ าย อ่ืน  ๆ  ที่ จำเปน      
และเก่ียวของในการจัดงาน  ตั้งจายจากเงินรายได 

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย    
การเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา 
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 

เทศบาลนครอุดรธานี  หนาที่  565  ลำดับที่  1 

   

 
   

 
โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต จำนวน 1,000,000 บาท  

   

  
     เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล คาใชจายเก่ียวกับ

สถานที่และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและเกี่ยวของ คาใชจาย
ในการประกวดหรือแขงขัน  คาจางเหมาจัดนิทรรศการ   
คามหรสพ  การแสดง  และคาใชจายในการโฆษณา
ประชาสัมพันธงาน  และคาใชจ าย อ่ืน  ๆ  ที่ จำเปน      
และเก่ียวของในการจัดงาน  ตั้งจายจากเงินรายได 

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย    
การเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา 
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 

เทศบาลนครอุดรธานี  หนาที่  565  ลำดับที่  2 

   

 
   

 
โครงการจัดงานประเพณีวันลอยกระทง จำนวน 1,000,000 บาท  

   

  
     เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ 

คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 

คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล คาใชจายเก่ียวกับ

สถานที่และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและเกี่ยวของ คาใชจาย

   

 



ในการประกวดหรือแขงขัน  คาจางเหมาจัดนิทรรศการ   

คามหรสพ  การแสดง  และคาใชจายในการโฆษณา

ประชาสัมพันธงาน  และคาใชจ าย อ่ืน  ๆ  ที่ จำเปน      

และเก่ียวของในการจัดงาน  ตั้งจายจากเงินรายได 

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย    

การเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา 

และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 

เทศบาลนครอุดรธานี  หนาที่  565  ลำดับที่  3 
   

 
โครงการจัดงานประเพณีงานประจำปทุงศรีเมือง จำนวน 500,000 บาท  

   

  
     เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ 

คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 

คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล คาใชจายเก่ียวกับ

สถานที่และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและเกี่ยวของ คาใชจาย

ในการประกวดหรือแขงขัน  คาจางเหมาจัดนิทรรศการ   

คามหรสพ  การแสดง  และคาใชจายในการโฆษณา

ประชาสัมพันธงาน  และคาใชจ าย อ่ืน  ๆ  ที่ จำเปน      

และเก่ียวของในการจัดงาน  ตั้งจายจากเงินรายได 

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย    

การเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา 

และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 

เทศบาลนครอุดรธานี  หนาที่  566  ลำดับที่  4 

   

 
   

 
โครงการจัดงานประเพณีเทศกาลเขาพรรษา จำนวน 500,000 บาท  

   

  
     เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ 

คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 

คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล คาใชจายเก่ียวกับ

สถานที่และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและเกี่ยวของ คาใชจาย

ในการประกวดหรือแขงขัน  คาจางเหมาจัดนิทรรศการ   

คามหรสพ  การแสดง  และคาใชจายในการโฆษณา

ประชาสัมพันธงาน  และคาใชจ าย อ่ืน  ๆ  ที่ จำเปน      

และเก่ียวของในการจัดงาน  ตั้งจายจากเงินรายได 

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย    

   

 



การเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา 

และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 

เทศบาลนครอุดรธานี  หนาที่  566  ลำดับที่  5 
   

 
โครงการจัดงานวันพอแหงชาติ จำนวน 400,000 บาท  

   

  
     เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ 

คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 

คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล คาใชจายเก่ียวกับ

สถานที่และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและเกี่ยวของ คาใชจาย

ในการประกวดหรือแขงขัน  คาจางเหมาจัดนิทรรศการ   

คามหรสพ  การแสดง  และคาใชจายในการโฆษณา

ประชาสัมพันธงาน  และคาใชจ าย อ่ืน  ๆ  ที่ จำเปน      

และเก่ียวของในการจัดงาน  ตั้งจายจากเงินรายได 

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย    

การเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา 

และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 

เทศบาลนครอุดรธานี  หนาที่  468  ลำดับที่  14 

   

 
   

 
โครงการจัดงานวันแมแหงชาติ จำนวน 500,000 บาท  

   

  
     เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ 

คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 

คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล คาใชจายเก่ียวกับ

สถานที่และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและเกี่ยวของ คาใชจาย

ในการประกวดหรือแขงขัน  คาจางเหมาจัดนิทรรศการ   

คามหรสพ  การแสดง  และคาใชจายในการโฆษณา

ประชาสัมพันธงาน  และคาใชจ าย อ่ืน  ๆ  ที่ จำเปน      

และเก่ียวของในการจัดงาน  ตั้งจายจากเงินรายได 

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย    

การเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา 

และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 

เทศบาลนครอุดรธานี  หนาที่  468  ลำดับที่  15 

   

 



   
 

โครงการจัดงานวันคร ู จำนวน 200,000 บาท  

   

  
     เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ 

คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 

คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล คาใชจายเก่ียวกับ

สถานที่และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและเกี่ยวของ คาใชจาย

ในการประกวดหรือแขงขัน  คาจางเหมาจัดนิทรรศการ   

คามหรสพ  การแสดง  และคาใชจายในการโฆษณา

ประชาสัมพันธงาน  และคาใชจ าย อ่ืน  ๆ  ที่ จำเปน      

และเก่ียวของในการจัดงาน  ตั้งจายจากเงินรายได 

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย    

การเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา 

และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 

เทศบาลนครอุดรธานี  หนาที่  468  ลำดับที่  16 

   

 
   

 
โครงการนิทรรศการหมุนเวียน จำนวน 50,000 บาท  

   

  
     เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ 

คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 

คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล คาใชจายเก่ียวกับ

สถานที่และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและเกี่ยวของ คาใชจาย

ในการประกวดหรือแขงขัน  คาจางเหมาจัดนิทรรศการ   

คามหรสพ  การแสดง  และคาใชจายในการโฆษณา

ประชาสัมพันธงาน  และคาใชจ าย อ่ืน  ๆ  ที่ จำเปน      

และเก่ียวของในการจัดงาน  ตั้งจายจากเงินรายได 

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย    

การเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา 

และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 

เทศบาลนครอุดรธานี  หนาที่  570  ลำดับที่  16 

   

 
   

 
โครงการศิลปนพื้นบานสืบสานวัฒนธรรม จำนวน 200,000 บาท  

   

  
     เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ 

คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 

คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล คาใชจายเก่ียวกับ

สถานที่และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและเกี่ยวของ คาใชจาย

   

 



ในการประกวดหรือแขงขัน  คาจางเหมาจัดนิทรรศการ   

คามหรสพ  การแสดง  และคาใชจายในการโฆษณา

ประชาสัมพันธงาน  และคาใชจ าย อ่ืน  ๆ  ที่ จำเปน      

และเก่ียวของในการจัดงาน  ตั้งจายจากเงินรายได 

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย    

การเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา 

และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 

เทศบาลนครอุดรธานี  หนาที่  570  ลำดับที่  18 
   

 
โครงการจัดงานประเพณีบวงสรวงศาลเทพารักษ จำนวน 200,000 บาท  

   

  
     เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล คาใชจายเก่ียวกับ
สถานที่และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและเกี่ยวของ คาใชจาย

ในการประกวดหรือแขงขัน  คาจางเหมาจัดนิทรรศการ   
คามหรสพ  การแสดง  และคาใชจายในการโฆษณา
ประชาสัมพันธงาน  และคาใชจ าย อ่ืน  ๆ  ที่ จำเปน      
และเก่ียวของในการจัดงาน  ตั้งจายจากเงินรายได 
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย    

การเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา 
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
เทศบาลนครอุดรธานี  หนาที่  566  ลำดับที่  6 

   

 
   

 
โครงการฝกอบรมใหความรูดานประวัติศาสตร จำนวน 30,000 บาท  

   

  
 เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตาง ๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเกี่ยวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ

เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตาง ๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งท่ีใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา
รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 

คายานพาหนะ และคาใชจายอื่นที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงนิรายได 

   

 



 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย    

คาใชจายในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของ
เจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ. 2557 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
เทศบาลนครอุดรธานี  หนาที่  571  ลำดับที่  19 

   
 

โครงการฝกอบรมจิตอาสามัคคุเทศกชุมชน จำนวน 100,000 บาท  

   

  
 เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตาง ๆ ดังตอไปนี้ 

คาใชจายเกี่ยวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 

คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 

และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ

เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 

คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตาง ๆ ในการ

ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งท่ีใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา

รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง

และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 

คายานพาหนะ และคาใชจายอื่นที่จำเปนในการฝกอบรม 

ตั้งจายจากเงนิรายได 

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย    
คาใชจายในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของ
เจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ. 2557 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 

เทศบาลนครอุดรธานี  หนาที่  571  ลำดับที่  20  

   

 
   คาบำรุงรักษาและซอมแซม จำนวน 220,000 บาท  

   

  
  เพ่ือจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ      
ที่ชำรุด เชน เครื่องคอมพิวเตอร เครื่องปรับอากาศ เปนตน 
ตั้งจายจากเงนิรายได 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/    
ว 254 ลงวันที่ 15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและ
อัตราคาใชจายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจาย
ประจำปที่ เบิกจายในลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคา
สาธารณูปโภค 

   

 
 

 

 

 งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว รวม 22,210,000 บาท  



  งบดำเนินงาน รวม 21,710,000 บาท  
   คาตอบแทน รวม 30,000 บาท  
   คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 30,000 บาท  

      

  
 เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการของพนักงาน  ลูกจางประจำและพนักงานจางที่มา

ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  ตั้งจายจากเงินรายได 
      

 
   คาใชสอย รวม 21,590,000 บาท  
   รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จำนวน 200,000 บาท  

      

  
 เพื่อจายเปนคาจางเหมาแรงงาน  ใหแกบุคคลภายนอก
การดำเนินงานหรือจัดทำสิ่งของตาง ๆ  เชน ใบปลิว สติ๊กเกอร   

ปายประชาสัมพันธ แผนพับ คาถายเอกสาร คาเบี้ยประกัน 

และคาใชจายอ่ืน ๆ ตั้งจายจากเงินรายได 

      

 

  รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะ 

รายจายหมวดอื่น ๆ 

รวม 19,255,000 บาท 

 
   รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะ 

รายจายหมวดอื่น ๆ 
จำนวน 5,000 บาท 

 

      

  
 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ      
ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  เชน  คาเบี้ยเลี้ยง

เดินทาง  คาพาหนะ  คาเชาที่พัก  คาลงทะเบียน  คาชดใช
คาเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน  และคาใชจายอ่ืน  ๆ      
ทีจ่ำเปน  ตั้งจายจากเงินรายได 

      

 
    โครงการวันท่ีระลึกการกอตั้งเมืองอุดรธาน ี จำนวน 500,000 บาท  

      

  
  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ 

คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล  คาใชจายเก่ียวกับ
สถานที่และคาใชจายอ่ืน ๆ  ที่จำเปนและเก่ียวของ คาใชจายใน
การประกวดหรือแขงขัน คาจางเหมาจัดนิทรรศการ คามหรสพ 
การแสดง และคาใชจายในการโฆษณาประชาสัมพันธงาน 

และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและเก่ียวของในการจัดงาน  
ตั้งจายจากเงนิรายได 

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา 
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561  -  2565)  
เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่  116  ลำดับที่  12 

      

 
    โครงการมหกรรมการแสดงพลุเพื่อสงเสริมการทองเที่ยว จำนวน 8,500,000 บาท  



เมืองอุดรธานี 

   

  
  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล  คาใชจายเก่ียวกับ
สถานที่และคาใชจายอ่ืน ๆ  ที่จำเปนและเก่ียวของ คาใชจายใน
การประกวดหรือแขงขัน คาจางเหมาจัดนิทรรศการ คามหรสพ 
การแสดง และคาใชจายในการโฆษณาประชาสัมพันธงาน 
และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและเก่ียวของในการจัดงาน  
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา 
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561  -  2565)  
เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่  116  ลำดับที่  13 

   

 
   

 
โครงการพัฒนาศักยภาพผูประกอบการดานการทองเที่ยว จำนวน 30,000 บาท  

   

  
  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตาง ๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเกี่ยวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตาง ๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งท่ีใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา
รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 
คายานพาหนะ และคาใชจายอื่นที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ. 2557 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561  -  2565)  
เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่  115  ลำดับที่  7 

   

 
   

 
โครงการเผยแพรประชาสัมพันธและสงเสริมการทองเที่ยว จำนวน 100,000 บาท  

   

  
  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ 

คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 

คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล  คาใชจายเก่ียวกับ

สถานที่และคาใชจายอ่ืน ๆ  ที่จำเปนและเก่ียวของ คาใชจายใน

การประกวดหรือแขงขัน คาจางเหมาจัดนิทรรศการ คามหรสพ 

   

 



การแสดง และคาใชจายในการโฆษณาประชาสัมพันธงาน 

และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและเก่ียวของในการจัดงาน  

ตั้งจายจากเงนิรายได 

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา 
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561  -  2565)  

เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่  113  ลำดับที่  1 
   

 
โครงการมัคคุเทศกทองถิ่น จำนวน 30,000 บาท  

   

  
  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตาง ๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายเกี่ยวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม 
คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม 
คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตาง ๆ ในการ
ฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งท่ีใชบรรจุเอกสารสำหรับผูเขา
รับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก 
คายานพาหนะ และคาใชจายอื่นที่จำเปนในการฝกอบรม 
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถ่ิน พ.ศ. 2557 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561  -  2565)  
เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่  114  ลำดับที่  5 

   

 

   

 
โครงการสงเสริมการทองเที่ยวและสรางรายไดสนับสนุน

เศรษฐกจิทองถิ่น 

จำนวน 220,000 บาท 

 

   

  
  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ 

คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 

คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล  คาใชจายเก่ียวกับ

สถานที่และคาใชจายอ่ืน ๆ  ที่จำเปนและเก่ียวของ คาใชจายใน

การประกวดหรือแขงขัน คาจางเหมาจัดนิทรรศการ คามหรสพ 

การแสดง และคาใชจายในการโฆษณาประชาสัมพันธงาน 

และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและเก่ียวของในการจัดงาน  

ตั้งจายจากเงนิรายได 

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ

   

 



เบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา 
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561  -  2565)  

เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่  113  ลำดับที่  3 

   

 
โครงการสงเสริมการทองเที่ยวเชิงประวัติศาสตรในพิพิธภัณฑ

เมืองอุดรธานี 

จำนวน 200,000 บาท 

 

   

  
  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ 

คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 

คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล  คาใชจายเก่ียวกับ

สถานที่และคาใชจายอ่ืน ๆ  ที่จำเปนและเก่ียวของ คาใชจายใน

การประกวดหรือแขงขัน คาจางเหมาจัดนิทรรศการ คามหรสพ 

การแสดง และคาใชจายในการโฆษณาประชาสัมพันธงาน 

และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและเก่ียวของในการจัดงาน  

ตั้งจายจากเงนิรายได 

 

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา 
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่  
ป-30 ลำดับที่ 1 

   

 
   

 
โครงการเทศกาลลานวัฒนธรรมในพิพิธภัณฑเมืองอุดรธานี จำนวน 200,000 บาท  

   

  
  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล  คาใชจายเก่ียวกับ
สถานที่และคาใชจายอ่ืน ๆ  ที่จำเปนและเก่ียวของ คาใชจายใน
การประกวดหรือแขงขัน คาจางเหมาจัดนิทรรศการ คามหรสพ 
การแสดง และคาใชจายในการโฆษณาประชาสัมพันธงาน 
และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและเก่ียวของในการจัดงาน  
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา 
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561  -  2565)  
เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่  115  ลำดับที่  10 

   

 
   

 
โครงการสานศิลปแหงดนตร ี จำนวน 200,000 บาท  



   

  
  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล  คาใชจายเก่ียวกับ
สถานที่และคาใชจายอ่ืน ๆ  ที่จำเปนและเก่ียวของ คาใชจายใน
การประกวดหรือแขงขัน คาจางเหมาจัดนิทรรศการ คามหรสพ 
การแสดง และคาใชจายในการโฆษณาประชาสัมพันธงาน 
และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและเก่ียวของในการจัดงาน  
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา 
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561  -  2565)  
เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่  117  ลำดับที่  15 

   

 
   

 
โครงการพิพิธภัณฑเมืองอุดรธานี แหลงเรียนรูอูอารยธรรม จำนวน 100,000 บาท  

   

  
  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 

คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล  คาใชจายเก่ียวกับ
สถานที่และคาใชจายอ่ืน ๆ  ที่จำเปนและเก่ียวของ คาใชจายใน
การประกวดหรือแขงขัน คาจางเหมาจัดนิทรรศการ คามหรสพ 
การแสดง และคาใชจายในการโฆษณาประชาสัมพันธงาน 
และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและเก่ียวของในการจัดงาน  

ตั้งจายจากเงนิรายได 
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา 
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561  -  2565)  
เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่  114  ลำดับที่  4 

   

 
   

 
โครงการเทศกาลทองเที่ยวเมืองอดุรธาน ี จำนวน 300,000 บาท  

   

  
  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 

คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล  คาใชจายเก่ียวกับ
สถานที่และคาใชจายอ่ืน ๆ  ที่จำเปนและเก่ียวของ คาใชจายใน
การประกวดหรือแขงขัน คาจางเหมาจัดนิทรรศการ คามหรสพ 
การแสดง และคาใชจายในการโฆษณาประชาสัมพันธงาน 
และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและเก่ียวของในการจัดงาน  

ตั้งจายจากเงนิรายได 

   

 



 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ

เบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา 
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561  -  2565)  
เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่  117  ลำดับที่  14 

   
 

โครงการสงทายปเกาตอนรับปใหม สงเสริมการทองเที่ยว จำนวน 2,000,000 บาท  

   

  
  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล  คาใชจายเก่ียวกับ
สถานที่และคาใชจายอ่ืน ๆ  ที่จำเปนและเก่ียวของ คาใชจายใน

การประกวดหรือแขงขัน คาจางเหมาจัดนิทรรศการ คามหรสพ 
การแสดง และคาใชจายในการโฆษณาประชาสัมพันธงาน 
และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและเก่ียวของในการจัดงาน  
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ

เบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา 
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน เพิ่มเติม  ฉบับที่  2 
(พ.ศ. 2561 - 2565)  เทศบาลนครอุดรธาน ี หนาที่  พ-5  

ลำดับที่  2 

   

 
   

 
โครงการเทศกาลไฟประดับ สงเสริมการทองเที่ยวเมืองอุดรธาน ี จำนวน 9,000,000 บาท  

   

  
  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ 
คาใชจายพิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล  คาใชจายเก่ียวกับ

สถานที่และคาใชจายอ่ืน ๆ  ที่จำเปนและเก่ียวของ คาใชจายใน
การประกวดหรือแขงขัน คาจางเหมาจัดนิทรรศการ คามหรสพ 
การแสดง และคาใชจายในการโฆษณาประชาสัมพันธงาน 
และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปนและเก่ียวของในการจัดงาน  
ตั้งจายจากเงนิรายได 

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา 
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 

เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-15 

   

 



ลำดับที่ 1 
   คาบำรุงรักษาและซอมแซม จำนวน 5,000 บาท  

      

  
 เพื่อจายเปนคาซอมแซมบำรุงรักษาทรัพยสิน  เพื่อให
สามารถใชงานไดตามปกติ  เชน  เครื่องคอมพิวเตอร  
เครื่องพิมพเครื่องปรับอากาศ  รถราง  เปนตน  ตั้งจายจาก
เงินรายได 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/    
ว 254 ลงวันที่ 15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและ
อัตราคาใชจายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจาย
ประจำปที่ เบิกจายในลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคา
สาธารณูปโภค 
 

      

 
   คาวัสด ุ รวม 90,000 บาท  
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 10,000 บาท  

      

  
  เพ่ือจายเปนคาวัสดุตางๆ ที่จำเปนตองใชในสำนักงาน 
เชน  แฟมเอกสาร  กระดาษ  หมึก  ดินสอปากกา  ไมบรรทัด 
ยางลบ คลิป เปก เทป เปนตน  ตั้งจายจากเงนิรายได 

      

 
   วัสดุไฟฟาและวิทยุ จำนวน 5,000 บาท  

      

  
 เพื่อจายเปนคาวัสดุ อุปกรณ ไฟฟา  เชน  สายไฟ
หลอดไฟ  บาลาส  สตารทเตอร  สวิตช  เปนตน  ตั้งจายจาก
เงินรายได 

      

 
   วัสดุงานบานงานครัว จำนวน 5,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัวตางๆ  เชน
กระติกน้ำรอน  ถวยชาม  แกวน้ำ  จานรองแกว  ชุดกาแฟ
เปนตน  ตั้งจายจากเงนิรายได 

      

 
   วัสดโุฆษณาและเผยแพร จำนวน 5,000 บาท  

      

  
 เพ่ือจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพรตางๆ  เชน
กระดาษเขียนโปสเตอร ฟลม เมมโมรี่การด รูปสีหรือขาวดำ      
ที่ไดจากการลางอัดขยาย เลนสซูม แถบบันทึกเสียงหรือภาพ
เปนตน ตั้งจายจากเงนิรายได 

      

 
   วัสดคุอมพิวเตอร จำนวน 10,000 บาท  

   

  
      เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอรตางๆ  เชน อุปกรณบันทึก
ขอมูล เทปบันทึกขอมูล เมาส  เครื่องอาน  และบันทึกขอมูล
แปนพิมพ กระดาษตอเนื่อง ตลับผงหมึก เครื่องกระจาย
สัญญาณ โปรแกรมคอมพิวเตอร เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 

   

 
   วัสดยุานพาหนะและขนสง จำนวน 50,000 บาท  
   

  
   เพ่ือจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน ยางรถยนต
แบตเตอรี ่ น้ำมันเบรก  เปนตน  ตั้งจายจากเงนิรายได 

   
 

   วัสดเุชื้อเพลิงและหลอลื่น จำนวน 5,000 บาท  
   

  
   เพ่ือจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตางๆ  สำหรับ
รถราง  เชน  น้ำมันเบนซิน  น้ำมันดีเซล  น้ำมันเครื่อง  

   
 



เปนตน  ตั้งจายจากเงนิรายได 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/    
ว 254 ลงวันที่ 15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและ
อัตราคาใชจายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจาย
ประจำปที่ เบิกจายในลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคา
สาธารณูปโภค 

  งบลงทุน รวม 500,000 บาท  
   คาครุภัณฑ รวม 30,000 บาท  
   ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร จำนวน 500,000 บาท  
   

 
ปายประชาสัมพันธสถานท่ีทองเที่ยว จำนวน 500,000 บาท  

   

  
  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดทำปายประชาสัมพันธ
จำนวน 50 ชุด ตั้งจายจากเงินรายได มีรายละเอียดดังนี ้
 - ปายขนาดประมาณ 80x100 ซม. พรอมติดตั้ง
  จำนวน 50 ปาย 
 - ปายขนาดประมาณ 80x20 ซม. พรอมติดตั้ง 
  จำนวน 50 ปาย 
- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ
เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑและหนวยงาน
มีความจำเปนที่จะตองจัดทำปายประชาสัมพันธสถานที่
ทองเที่ ยวที่ มี คุณสมบั ติ เหมาะสมกับการใชงานของ
หนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถ่ินตามที่เสนอ
มานี ้
 - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท  
0808.2/ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การ
ปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2563 หนาที่ ป-31 ลำดับที่ 1 

   

 
 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 

เทศบาลนครอดุรธาน ี

อำเภอเมืองอุดรธานี   จังหวัดอุดรธานี 
 

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น  85,494,200  บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรร 

และหมวดเงินอดุหนุนทั่วไป แยกเปน  
  

แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา 
   

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 51,607,900 บาท 
  

งบบุคลากร รวม 22,969,400 บาท 
   

เงินเดือน (ฝายประจำ) รวม 22,969,400 บาท 
   

เงินเดือนพนักงาน จำนวน 10,840,000 บาท 

      
  

  เพ่ื อจ ายเป นเงินเดื อนพนั กงานเทศบาลประจำป  และ            

เงินปรับปรุง เงินเดือนพนักงานเทศบาลประจำป ตั้งจายจาก    

เงินรายได 
  

      

   
เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จำนวน 211,200 บาท 

      
  

    เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานเทศบาลผูมีสิทธิ์ไดรับ

ไดแก เงินคาตอบแทนรายเดือน เงินเพิ่มคาวิชา เงินเพิ่มการครอง

ชีพชั่วคราว เงินตอบแทนพิเศษของขาราชการผูไดรับเงินเดือน

ถึงข้ันสูงของอันดับ เงินเพ่ิมสำหรับคุณวุฒิตามหลักเกณฑที่

กำหนดตั้งจายจากเงินรายได 
  

      

   
เงินประจำตำแหนง จำนวน 199,200 บาท 

      
  

  เพื่อจายเปนเงินประจำตำแหนงใหกับพนักงานเทศบาลผูมีสิทธิ์

ไดรับตามหลักเกณฑที่กำหนด ต้ังจายจากเงนิรายได 
  

      

   
คาจางลูกจางประจำ จำนวน 252,200 บาท 

      
  

 เพ่ื อจ ายเป นค าจ างลู กจ างประจำของเทศบาล และ              

เงินปรับปรุง คาจางประจำ ตั้งจายจากเงินรายได 
  

      

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จำนวน 10,653,300 บาท 

      
  

 เพ่ือจายเป นคาตอบแทนพนักงานจางเทศบาล และ        

เงินปรับปรุง คาตอบแทนพนักงานจางของเทศบาล ตั้งจายจาก

เงินรายได  

      



   
เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จำนวน 813,500 บาท 

      
  

 เพ่ือจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวและเงินเพ่ิมพิเศษ

อ่ืน ๆ ของพนักงานจาง ตั้งจายจากเงินรายได 

  

      

  
งบดำเนินงาน รวม 28,278,600 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 1,124,600 บาท 

   
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 300,000 บาท 

      
  

    เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

ของพนักงาน ลูกจางประจำ และพนักงานจางที่มาปฏิบัติงาน

นอกเวลาราชการ ตั้งจายจากเงินรายได 

  

      

   
คาเชาบาน จำนวน 492,000 บาท 

      
  

 เพ่ือจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิ์

เบิกจายไดตามระเบียบที่กำหนด ตั้งจายจากเงินรายได 

  

      

   
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 332,600 บาท 

      
  

   เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหกับพนักงาน

เทศบาล และลูกจางประจำ ตามที่ระเบียบกำหนด ตั้งจายจาก

เงินรายได 

  

      

   
คาใชสอย รวม 2,100,000 บาท 

   
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จำนวน 1,300,000 บาท 

      
  

   เพ่ือจายเปนคาจางเหมาแรงงานในการดำเนินกิจกรรมตาง ๆ 

ตามที่ไดรับมอบหมายใหดำเนินการ คาจางจัดทำสิ่งของตาง ๆ 

คาถายเอกสาร คาเบี้ยประกัน คารังวัดสอบเขตโฉนดที่ดินและ

ออกโฉนดที่ดิน คาเชาที่ดินใหกับการรถไฟแหงประเทศไทย

คาจางเหมาบริการตาง ๆ คาจางเหมาแรงงาน คาจางเหมา      

รื้อถอนอาคารที่กระทำผิดตาม พ.ร.บ.ควบคุมอาคารฯ คาจาง

เหมาออกแบบ เขียนแบบ ประมาณราคาโครงการและ      

คาใชจายอ่ืน ๆ เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 

 

 
 

      



   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบัิติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ 

 
    

    
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย

หมวดอื่น ๆ 

จำนวน 300,000 บาท 

      
  

   เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร

และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ     

คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถทาอากาศยาน คาผานทางดวน

พิเศษ คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน คาลงทะเบียนตาง ๆ  

คาเบี้ยเลี้ยงพยาน คาของรางวัล หรือเงินรางวัล คาพวงมาลัย 

ชอดอกไม กระเชาดอกไม และพวงมาลา คาชดใชคาเสียหาย

หรือคาสิน ไหมทดแทน และคาใช จ ายอื่ น ๆ ตั้ งจ ายจาก        

เงินรายได 

      

   
คาบำรุงรักษาและซอมแซม จำนวน 500,000 บาท 

      
  

 เพ่ือจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินครุภัณฑ   

ที่ชำรุดเสียหาย จำนวน 350,000 บาท เชน เครื่องจักรกล และ

ยานพาหนะอ่ืน ๆ เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 

  เพื่ อจ ายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมยานพาหนะ

จำนวน 150,000 บาท สำหรับรถยนตบรรทุกขนาดไมเกิน 1 ตัน

จำนวน 9 คัน ตั้งจายจากเงินรายได   ประกอบดวย 

    - คาซอมปกต ิจำนวน   25,600 บาท 

    - คาซอมกลาง จำนวน 124,400 บาท 

 -เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 254 

ลงวันที่ 15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย

ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปที่เบิกจายใน

ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตามรายละเอียด

การตั้งงบประมาณ 
 

 

  

      

   
คาวัสด ุ รวม 25,054,000 บาท 

   
วัสดุสำนักงาน จำนวน 150,000 บาท 

      
  

   เพ่ือจายเปนคาวัสดสุำนักงานตาง ๆ ที่จำเปนตองใชใน

สำนักงาน ไดแก กระดาษไข กระดาษโรเนียว หมึก ปากกา  

ดินสอ ธงเฉลิมพระเกียรติ เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 

 
  

      



   
วัสดุไฟฟาและวิทยุ จำนวน 50,000 บาท 

      
  

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณไฟฟา เชน หลอดไฟ

สายไฟฟา เทปพันสายไฟฟา ปลั๊กไฟ สวิทซไฟฟา คัตเอาทไฟฟา  

หลอดไฟประหยัดพลังงานแบบตาง ๆ เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
  

      

   
วัสดุงานบานงานครัว จำนวน 100,000 บาท 

      
  

   เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว เชน ถุงดำสำหรับใสขยะ

ไมกวาด ผงซักฟอก ไมถูพื้น เขง เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
  

      

   
วัสดุกอสราง จำนวน 20,000,000 บาท 

      
  

 เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสราง เชน อิฐ ปูน ทราย ปูนขาว

ทอระบายน้ำ เหล็กเสน หินลูกรัง สี แปรงทาส ีทินเนอร ไม เปนตน

ตั้งจายจากเงนิรายได 
  

      

   
วัสดุยานพาหนะและขนสง จำนวน 1,164,000 บาท 

      
  

 เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน

แบตเตอรี่ ยางนอก-ใน อะไหลรถยนตตาง ๆ เปนตน ตั้งจายจาก 

เงินรายได 
  

      

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จำนวน 2,500,000 บาท 

      
  

  เพ่ือจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตาง ๆ เชน น้ำมัน

เบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง เปนตน สำหรับเครื่องยนต

ประเภทตาง ๆ เชน  เครื่องจักรกล และยานพาหนะอ่ืน ๆ  

จำนวน 2,100,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได 

 เพ่ือจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตาง ๆ เชน น้ำมัน

เบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง เปนตน สำหรับรถยนตบรรทุก

ขนาดไมเกิน 1 ตัน จำนวน 9 คัน จำนวน 400,000 บาท ตั้งจาย

จากเงินรายได 

 -เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 

ลงวันที่ 15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย

ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจำปที่เบิกจายใน

ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตามรายละเอียด

การตั้งงบประมาณ 

 
  

      



   
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จำนวน 10,000 บาท 

      
  

 เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อน้ำยาตาง ๆ  คลอรีน  ผาพันแผล  สำลี 

แอลกอฮอล เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
  

      

   
วัสดุโฆษณาและเผยแพร จำนวน 350,000 บาท 

      
  

  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน รูปสีหรือ

ขาวดำ ที่ไดจากการอัดขยายภาพ กระดาษเขียนโปสเตอร เปนตน

ตั้งจายจากเงนิรายได  

      

   
วัสดุเครื่องแตงกาย จำนวน 370,000 บาท 

      
  

   เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตงกาย เชน ถุงเทา หมวก

หนากาก เสื้อกันฝน ถุงมือ รองเทาบูท ชุดปฏิบัติงาน เสื้อ

กางเกง เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
  

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร จำนวน 360,000 บาท 

      
  

   เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผน CD  

กระดาษตอเนื่อง ผาหมึก หมึกคอมพิวเตอร เมาส โปรแกรม

คอมพิวเตอร เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 

 
 

      

  
งบลงทุน รวม 359,900 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 359,900 บาท 

   
ครุภัณฑสำนักงาน 

   

    
ฉากกั้นหอง แบบครึ่งทึบกระจกใส จำนวน 65,000 บาท 

          เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ ฉากก้ันหอง แบบครึ่งทึบกระจกใส 

จำนวน 3 ชุด ตั้งจายจากเงนิรายได แตละชุดประกอบดวย 

     1.ฉากก้ันหองแบบครึ่งกระจกใส ขนาดไมนอยกวา 80x160 ซม. 

จำนวน 2 ฉาก 

     2.เสาจบ สูงไมนอยกวา 160 ซม. จำนวน 1 เสา 

     3.ขาตัวที จำนวน 2 ขา 

-เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑเนื่องจาก

ไมมีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑและหนวยงานมีความจำเปนท่ี

จะตองใช ฉากก้ันหอง แบบครึ่งทึบกระจกใส ที่มีคุณสมบัติ

เหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อ

ขายในทองถิ่นตามที่เสนอมานี้ 

   



-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่  มท 

0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง

หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน 

-เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้ หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน    

ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม

สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน เปนไปตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 

15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวน

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) ขององคกรปกครอง 

สวนทองถ่ิน 

 

    เครื่องทำลายเอกสาร จำนวน 31,000 บาท 

          เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องทำลายเอกสาร แบบตัดตรง 

ทำลายครั้งละ 20 แผน จำนวน 1 เครื่อง ตั้งจายจากเงินรายได 

-จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สำนักงบประมาณ 

ธันวาคม 2562  

-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่  มท 

0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง

หลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน 

-เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้ หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน    

ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม

สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน เปนไปตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 

15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวน

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) ขององคกรปกครอง 

สวนทองถ่ิน 

 

 

 

 

 

   



   ครุภัณฑคอมพิวเตอร    

    เครื่องคอมพิวเตอรสำหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2  

(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) 

จำนวน 180,000 บาท 

      
  

 เพ่ื อจ ายเป นค าจัดซื้ อเครื่ องคอมพิวเตอรสำหรับงาน

ประมวลผล แบบที่ 2  (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) 

จำนวน 6 เครื่อง ตั้งจายจากเงินรายได คุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี ้

     - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 6 แกนหลัก 
(6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาิกาพ้ืนฐานไมนอยกวา  
3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาิกาไดในกรณีที่ตอง
ใชความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หนวย  
     - หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจำแบบ Cache  
Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไมนอยกวา 12 MB 
     - มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใด
อยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้ 
     1) เปนแผงวงจรเพ่ือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มี
หนวยความจำขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ 
     2) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพตดิต้ังอยูภายในหนวย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช
หนวยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ 
     3) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถในการ 
ใชหนวยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไมนอยกวา 2 GB 
     - มีหนวยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา       
มีขนาดไมนอยกวา 8 GB   
     - มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุ
ไมนอยกวา 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุ 
ไมนอยกวา 480 GB จำนวน 1 หนวย  
     - มี DVD-RW หรือดีกวา จำนวน 1 หนวย  
     - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 
10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง  
     - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา  
ไมนอยกวา 3 ชอง  
     - มีแปนพิมพและเมาส  
     - มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จำนวน 1 หนวย 

- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา

อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 

ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ

เศรษฐกิจและสังคม 

      



- เป น ไป ต าม ห นั งสื อ ก ระ ท รว งม ห าด ไท ย  ด ว น ม าก                

ที่  มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่  9 มิ ถุนายน 2558 เรื่อง       

การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

 - เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้ หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน   

ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม

สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน เปนไปตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 

15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวน

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ขององคกรปกครอง     

สวนทองถิ่น 

      
เครื่องพิมพแบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) สำหรับกระดาษขนาด A3  จำนวน 18,900 บาท 

     
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึก (Inkjet 

Printer) สำหรับกระดาษขนาด A3 จำนวน 3 เครื่อง ตั้งจายจาก

เงินรายได  คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้

     -ใชเทคโนโลยีแบบพนหมึก (Inkjet)  

    -มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi  

     -มีความเร็วในการพิมพรางขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 
ไมนอยกวา 32 หนาตอนาที (ppm) หรือ 14.5 ภาพตอนาที (ipm)  
     -มีความเร็วในการพิมพรางสีสำหรับกระดาษขนาด A4     
ไมนอยกวา 20 หนาตอนาที (ppm) หรือ 10.4 ภาพตอนาที (ipm)  
     -มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง  
     -มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 100 แผน  
     -สามารถใชไดกับ A3, A4, Letter, Legal และ Custom  
- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา

อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 

ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ

เศรษฐกิจและสังคม 

- เป น ไป ต าม ห นั งสื อ ก ระ ท รว งม ห าด ไท ย  ด ว น ม าก                

ที่  มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่  9 มิ ถุนายน 2558 เรื่อง       

การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

 

   



 - เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้ หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน   

ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม

สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน เปนไปตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 

15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวน

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ขององคกรปกครอง     

สวนทองถิ่น 

      
เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ  

(Ink Tank Printer) 

จำนวน 45,000 บาท 

     
     เ พ่ื อ จ า ย เป น ค า จั ด ซื้ อ  เค รื่ อ ง พิ ม พ  Multifunction           

แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer)  

จำนวน 6 เครื่อง ตั้งจายจากเงินรายได คณุลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้

     -เปนอุปกรณที่มีความสามารถเปน Printer, Copier , 
Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน  
     -เปนเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ    
(Ink Tank Printer) จากโรงงานผูผลิต  
     -มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi  
     -มีความเร็วในการพิมพขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา  
27 หนาตอนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพตอนาที (ipm)  
     -มีความเร็วในการพิมพสีสำหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 15 
หนาตอนาที (ppm) หรือ 5 ภาพตอนาที (ipm)  
     -สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได  
     -มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไมนอยกวา 1,200 x 600 
หรือ 600 x 1,200 dpi  
     -มีถาดปอนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)  
     -สามารถถายสำเนาเอกสารไดทั้งสีและขาวดำ 
     -สามารถทำสำเนาไดสูงสุดไมนอยกวา 99 สำเนา  
     -สามารถยอและขยายได 25 ถึง 400 เปอรเซน็ต  
     -มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง  
     -มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 
10/100 Base-T หรือดีกวา จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง หรือ 
สามารถใชงานผาน เครือขายไรสาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได  
     -มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 100 แผน  
     -สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom  
 

   



- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 
ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม 
- เป น ไป ต าม ห นั งสื อ ก ระ ท รว งม ห าด ไท ย  ด ว น ม าก                
ที่  มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่  9 มิ ถุนายน 2558 เรื่อง       
การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
 - เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้ หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน   
ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน เปนไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 
15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวน
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ขององคกรปกครอง     
สวนทองถิ่น 
      

 เครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 800 VA จำนวน 20,000 บาท 
     

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 800 VA 

จำนวน 8 เครื่อง ตั้งจายจากเงินรายได คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้

     - มีกำลังไฟฟาดานนอกไมนอยกวา  800 VA (480 Watts)  

     - สามารถสำรองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที 

- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา

อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 

ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ

เศรษฐกิจและสังคม 

- เป น ไป ต าม ห นั งสื อ ก ระ ท รว งม ห าด ไท ย  ด ว น ม าก                

ที่  มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่  9 มิ ถุนายน 2558 เรื่อง       

การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

 - เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้ หนวยงานใชในการปฏิบัติงาน   

ซึ่งไมใชการดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม

สาธารณะ จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน เปนไปตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 

15 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวน

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ขององคกรปกครอง     

สวนทองถิ่น  

   



 
งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน รวม 33,886,300 บาท 

  
งบลงทุน รวม 9,386,300 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 5,200,000 บาท 

   ครุภัณฑกอสราง    

    รถตักอเนกประสงค จำนวน 3,500,000 บาท 
     

     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อรถตักอเนกประสงค ชนิดลอยางเทากัน

ทั้ง 4 ลอ เครื่องยนตดีเซล 4 จังหวะ 4 สูบ แรงมาไมนอยกวา  

60 แรงมา จำนวน 1 คัน ตั้งจายจากเงินรายได 

- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครภุัณฑเนื่องจาก

ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑและหนวยงานมีความจำเปน

ที่จะตองใช รถตักอเนกประสงค ที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับการ

ใชงานของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถ่ินตามที่

เสนอมานี้ 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่            

มท 0808.2/ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การ

ปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เทศบาล

นครอุดรธานี หนาที่ 860 ลำดับที่ 42  

  

   

    รถขุด ขนาด 5 ตัน จำนวน 1,700,000 บาท 

          เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อรถขุด ขนาด 5 ตัน ชนิดลอตีนตะขาบ 

เครื่องยนตดีเซล 4 จังหวะ 4 สูบ แรงมาไมนอยกวา 38.6 แรงมา 

ขนาด 5 ตัน หัวขุดมีปริมาตรไมนอยกวา 0.172 ลบ.ม.  

หองโดยสารแบบปรับอากาศ มีใบมีดดันดินดานหนา  

จำนวน 1 คัน ตั้งจายจากเงินรายได 274,800 บาท  

เงินอุดหนุนทั่วไป 1,425,200 บาท 

- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครภุัณฑเนื่องจาก

ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑและหนวยงานมีความจำเปน

ที่จะตองใช รถขุด ขนาด 5 ตัน ที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับการใช

งานของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถ่ินตามที่

เสนอมานี้ 

 

   



- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่            

 มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การ

ปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม 

ครั้งที่ 2/2563 หนา พ-100 ลำดับที่ 29 

    
คาที่ดินและสิ่งกอสราง จำนวน 4,186,300 บาท 

   คาบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง    
    

คาขยายสะพาน ซอยวัดโพธิวราราม จำนวน 1,400,000 บาท 
     

     เพ่ือจายเปนคาขยายสะพาน ซอยวัดโพธิวราราม จากเดิม

กวางประมาณ 5.80 เมตร ยาวประมาณ 9.20 เมตร เปนขนาด

กวางไมนอยกกวา 8.80 เมตร ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

ตามแบบแปลนของเทศบาลนครอุดรธานี ที่ ยธ.22/2564 

-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม  

ครั้งท่ี 2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-88 ลำดับที ่29 

   

   

   คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค    

    คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยบุญพิทักษ 1 (แยกซาย)  

หนาบานเลขท่ี 419/2 

จำนวน 192,500 บาท 

          เพ่ือจายเปนคากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยบุญพิทักษ 1 

(แยกซาย) หนาบานเลขที่ 419/2 ชุมชนมธุรส ผิวจราจรกวาง

ประมาณ 5.00 ม. ยาวประมาณ 70.00  ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม.

หรือมีพ้ืนที่ไมนอยกวา 350.00 ตร.ม. ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

ตามแบบแปลนของเทศบาลนครอุดรธานี ที่ ยธ.1/2564 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม  

ครั้งที ่2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-79 ลำดับที่ 3      

 

 

 

 

   



    คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยไพลิน แยกซาย จำนวน 294,500 บาท 

          เพ่ือจายเปนคากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยไพลิน  

แยกซาย ชุมชนหนองนาเกลือ ผิวจราจรกวางประมาณ 4.50 ม.  

ยาวประมาณ 119.00  ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมพ้ืีนที่ 

ไมนอยกวา 535.50 ตร.ม.  ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป 

ตามแบบแปลนของเทศบาลนครอุดรธานี ที่ ยธ.2/2564 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม  

ครั้งที ่2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-80 ลำดับที่ 4       

 

   

    คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยหลวงพอพิบูลย 3 แยก 1 จำนวน 82,500 บาท 

          เพ่ือจายเปนคากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล.  

ซอยหลวงพอพิบูลย 3 แยก 1 ชุมชนโพธิ์สวาง 1 

ผิวจราจรกวางประมาณ 3.00 ม. ยาวประมาณ 50.00 ม.  

หนาเฉลี่ย 0.15 หรือมีพ้ืนที่ไมนอยกวา 150.00 ตร.ม. 

ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป 

ตามแบบแปลนของเทศบาลนครอุดรธานี ที่ ยธ.3/2564 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม  

ครั้งที ่2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-83 ลำดับที่ 15       
 

 

   

    คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยโนนนิเวศน 1 แยกซาย จำนวน 61,600 บาท 

          เพ่ือจายเปนคากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยโนนนิเวศน 1 

แยกซาย ชุมชนโนนพิบูลย 1 ผิวจราจรกวางประมาณ 3.50 ม. 

ยาวประมาณ 32.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมพ้ืีนที่ 

ไมนอยกวา 112.00 ตร.ม.  ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป 

ตามแบบแปลนของเทศบาลนครอุดรธานี ที่ ยธ.4/2564  

- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม 

ครั้งที ่2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-84 ลำดับที่ 16     
 

 

 

 

 

   



    คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยจันทรสวาง 3 แยกซาย จำนวน 131,100 บาท 

          เพ่ือจายเปนคากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยจันทรสวาง 3 

แยกซาย ชุมชนเวียงพิงค  ผิวจราจรกวางประมาณ 4.50 ม. 

ยาวประมาณ 53.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. 

หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 238.50  ตร.ม. ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

ตามแบบแปลนของเทศบาลนครอุดรธานี ที่ ยธ.5/2564 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม  

ครั้งที ่2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-84 ลำดับที่ 17      

 

   

    คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยแสนสุข ทายซอย จำนวน 74,800 บาท 

          เพ่ือจายเปนคากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยแสนสุข 

ทายซอย ชุมชนบานเดื่อ 2  ผิวจราจรกวางประมาณ 4.00 ม.  

ยาวประมาณ 34.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมพ้ืีนที่          

ไมนอยกวา 136.00 ตร.ม.  ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป 

ตามแบบแปลนของเทศบาลนครอุดรธานี ที่ ยธ.6/2564 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม  

ครั้งที ่2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-84 ลำดับที่ 18     

 

   

    คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยสำราญพัฒนา 2 ทายซอย จำนวน 149,600 บาท 

          เพื่อจายเปนคากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยสำราญพัฒนา 2 

ทายซอย ผิวจราจรกวางประมาณ 4.00 ม. ยาวประมาณ 

68.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมพ้ืีนที่ไมนอยกวา  

272.00 ตร.ม. ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

ตามแบบแปลนของเทศบาลนครอุดรธานี ที่ ยธ.7/2564  

- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม  

ครั้งที ่2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-80 ลำดับที่ 5       

 

 

 

 

   



    คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยบานมวง 7 จำนวน 194,700 บาท 

          เพ่ือจายเปนคากอสรางปรบัปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยบานมวง 7 

ชุมชนเกาจาน 5 ผิวจราจรกวางประมาณ 3.00 ม.  

ยาวประมาณ 118.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีพ้ืนที่ 

ไมนอยกวา 354.00 ตร.ม.  ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป 

ตามแบบแปลนของเทศบาลนครอุดรธานี ที่ ยธ.8/2564 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม  

ครั้งที ่2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-80 ลำดับที่ 6       

 

   

    คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยบานมวง 9 ทายซอย จำนวน 51,100 บาท 

          เพ่ือจายเปนคากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยบานมวง 9

ทายซอย ชุมชนเกาจาน 5 ผิวจราจรกวางประมาณ 3.00 ม.  

ยาวประมาณ 31.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมพ้ืีนที่ 

ไมนอยกวา 93.00 ตร.ม.  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

ตามแบบแปลนของเทศบาลนครอุดรธานี ที่ ยธ.9/2564 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม  

ครั้งที ่2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-81 ลำดับที่ 7      

  

   

    คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยบุตรสมบัติ 7 เชื่อมซอยบุตรสมบัติ 9 จำนวน 246,400 บาท 

          เพ่ือจายเปนคากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยบุตรสมบัติ 7 

เชื่อมซอยบุตรสมบัติ 9 ชุมชนหนองตุ  ผิวจราจรกวางประมาณ 

4.00 ม. ยาวประมาณ 112.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมพ้ืีนที่ 

ไมนอยกวา 448.00 ตร.ม.  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

ตามแบบแปลนของเทศบาลนครอุดรธานี ที่ ยธ.10/2564 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม  

ครั้งที ่2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-85 ลำดับที่ 19      
 

 

 

 

 

 

   



    คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยบานมวง 7/2 จำนวน 88,000 บาท 

          เพ่ือจายเปนคากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยบานมวง 7/2 

ชุมชนบานมวง 1 ผิวจราจรกวางประมาณ 4.00 ม.  

ยาวประมาณ 40.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมพ้ืีนที่ 

ไมนอยกวา 160.00 ตร.ม. ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

ตามแบบแปลนของเทศบาลนครอุดรธานี ที่ ยธ.11/2564 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม  

ครั้งที ่2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-85 ลำดับที่ 20     

 

   

    คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยขางตลาด มทบ.24 จำนวน 79,200 บาท 

          เพ่ือจายเปนคากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล.ซอยขางตลาด 

มทบ.24 ชุมชนหนองขอนกวาง 3 ผิวจราจรกวางประมาณ  

3.00 ม. ยาวประมาณ 48.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีพ้ืนท่ี 

ไมนอยกวา 144.00 ตร.ม.  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

ตามแบบแปลนของเทศบาลนครอุดรธานี ที่ ยธ.12/2564 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม  

ครั้งที ่2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี  หนาที่ พ-85 ลำดับที่ 21      

 

   

    คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยผาสขุ แยก 1 จำนวน 48,400 บาท 

          เพ่ือจายเปนคากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยผาสุข 

แยก 1 ชุมชนหนองตุ 2  ผิวจราจรกวางประมาณ 4.00 ม. 

ยาวประมาณ 22.00  ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมพ้ืีนที่ 

ไมนอยกวา 88.00 ตร.ม.  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

ตามแบบแปลนของเทศบาลนครอุดรธานี ที่ ยธ.13/2564 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม  

ครั้งที ่2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-86 ลำดับที่ 22       

 

 

 

 

   



    คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยผาสขุ ทายซอย จำนวน 48,400 บาท 

          เพ่ือจายเปนคากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยผาสุข  

ทายซอย ชุมชนหนองตุ 2  ผิวจราจรกวางประมาณ 4.00 ม. 

ยาวประมาณ 22.00  ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมพ้ืีนที่ 

ไมนอยกวา 88.00 ตร.ม.  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

ตามแบบแปลนของเทศบาลนครอุดรธานี ที่ ยธ.14/2564 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม  

ครั้งที ่2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-86 ลำดับที่ 23       

 
 

   

    คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยสามัคคี 13 ทายซอย จำนวน 140,800 บาท 

          เพ่ือจายเปนคากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยสามัคค ี13 

ทายซอย ชุมชนสามัคค ี ผิวจราจรกวางประมาณ 4.00 ม. 

ยาวประมาณ 64.00  ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมพ้ืีนที่ 

ไมนอยกวา 256.00 ตร.ม.  ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป 

ตามแบบแปลนของเทศบาลนครอุดรธานี ที่ ยธ.15/2564 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม  

ครั้งที ่2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-86 ลำดับที่ 24       

 

   

    คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยสามัคคี 21 ทายซอย จำนวน 59,600 บาท 

          เพ่ือจายเปนคากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยสามัคค ี21 

ทายซอย ชุมชนเกาจาน 4  ผิวจราจรกวางประมาณ 3.50 ม. 

ยาวประมาณ 31.00  ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมพ้ืีนที่ 

ไมนอยกวา 108.50 ตร.ม.  ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป 

ตามแบบแปลนของเทศบาลนครอุดรธานี ที่ ยธ.16/2564 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม  

ครั้งที ่2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-87 ลำดับที่ 26      

 

 

 

 

   



    คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยดงสิมมา ชวงที่ 2 จำนวน 181,500 บาท 

          เพ่ือจายเปนคากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยดงสิมมา 

ชวงท่ี 2 ชุมชนดงวัด  ผิวจราจรกวางประมาณ 3.00 ม. 

ยาวประมาณ 110.00  ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมพ้ืีนที่ 

ไมนอยกวา 330.00 ตร.ม.  ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป 

ตามแบบแปลนของเทศบาลนครอุดรธานี ที่ ยธ.17/2564 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม  

ครั้งที ่2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-81 ลำดับที่ 8       

 

   

    คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยประชาชุมพล 6/3 จำนวน 226,600 บาท 

          เพ่ือจายเปนคากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยประชาชุมพล 6/3 

ชุมชนหนองใหญ  ผิวจราจรกวางประมาณ 4.00 ม. 

ยาวประมาณ 103.00  ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมพ้ืีนที่ 

ไมนอยกวา 412.00 ตร.ม.  ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป 

ตามแบบแปลนของเทศบาลนครอุดรธานี ที่ ยธ.18/2564 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม  

ครั้งที ่2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-81 ลำดับที่ 9       

 

   

    คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยประชาชุมพล 6 แยก 1 เชื่อม 3 จำนวน 240,900 บาท 

          เพ่ือจายเปนคากอสรางปรบัปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยประชาชมุพล 6 

แยก 1 เชื่อม 3 ผิวจราจรกวางประมาณ 3.00 ม. 

ยาวประมาณ 146.00  ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมพ้ืีนที่ 

ไมนอยกวา 438.00 ตร.ม.  ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป 

ตามแบบแปลนของเทศบาลนครอุดรธานี ที่ ยธ.19/2564 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม  

ครั้งที ่2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-82 ลำดับที่ 10      

 

 

 

 

   



    คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยศรีสุดตา แยกซาย จำนวน 143,500 บาท 

          เพ่ือจายเปนคากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยศรีสุดตา  

แยกซาย ชุมชนบานชาง 2  ผิวจราจรกวางประมาณ 3.00 ม. 

ยาวประมาณ 87.00  ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมพ้ืีนที่ 

ไมนอยกวา 261.00 ตร.ม.  ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป 

ตามแบบแปลนของเทศบาลนครอุดรธานี ที่ ยธ.20/2564 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม  

ครั้งที ่2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-82 ลำดับที่ 11      

 

   

    คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยมิตรประชา ทายซอย จำนวน 50,600 บาท 

          เพ่ือจายเปนคากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยมิตรประชา 

ทายซอย ชุมชนนาดี  ผิวจราจรกวางประมาณ 4.00 ม. 

ยาวประมาณ 23.00  ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมพ้ืีนที่ 

ไมนอยกวา 92.00 ตร.ม.  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

ตามแบบแปลนของเทศบาลนครอุดรธานี ที่ ยธ.21/2564 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม  

ครั้งที่2/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ พ-87 ลำดับที่ 25      

 

   

   เงินอุดหนุน รวม 24,500,000 บาท 

   เงินอุดหนุนสวนราชการ จำนวน 24,500,000 บาท 

     เงินอุดหนุนการไฟฟาสวนภูมิภาค เขต 1 (ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ)  

จังหวัดอดุรธานี จำนวน 24,500,000 บาท 

     เพ่ือจายเปนเงนิอุดหนุนใหแก การไฟฟาสวนภูมิภาค เขต 1   

(ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ) จังหวัดอุดรธานี ในการกอสรางระบบ

เคเบิลใตดินในเขตเทศบาลนครอุดรธานี (ระยะที่ 2.1) ประกอบดวย 

ระบบงานโยธา ระบบไฟฟาสาธารณะ ระบบทอรอยสายสัญญาณรวม  

CCTV และระบบสายสัญญาณควบคุมการจราจร SCAT และงานอื่น ๆ  

ตามอำนาจหนาที่ของเทศบาล เพ่ือความเปนระเบียบเรียบรอย

ของบานเมืองและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสินของ

ประชาชน บริเวณถนนประจักษศิลปาคมตามโครงการกอสราง

ระบบเคเบิลใตดินในเขตเทศบาลนครอุดรธานี ภายใตความ

   



รวมมือกับการไฟฟาสวนภูมิภาค เขต 1 (ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ)  

จังหวัดอุดรธานี ตามหนังสือการไฟฟาสวนภูมิภาคฯ ที่  มท 

5306.19/39364 ลงวันท่ี 12 มิถุนายน 2563 เรื่อง ประมาณ

ราคาคาใชจายงานโยธา โครงการปรับปรุงระบบไฟฟาเปนเคเบิล

ใตดิน ระยะท่ี 2 ชวง 2.1 บริเวณถนนประจักษศิลปาคม จาก  

หอนาิกาถึงสามแยกตัดถนนพานพราว ปงบประมาณ 2564   

ตั้งจายจากเงนิรายได 

 -หนังสือเทศบาลนครอุดรธานี ที่ อด 52003/3959 ลงวันที่  

23 พฤษภาคม 2559 เรื่องหารือการจัดโครงการกอสรางระบบ

ไฟฟาเคเบิลใตดิน  

-หนังสือจังหวัดอุดรธานี ที่ อด 0023.4/12096  ลงวันท่ี  

22 กรกฎาคม 2559 ตอบขอหารือการจัดโครงการกอสรางระบบ

ไฟฟาเคเบิลใตดิน  

-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนท่ีสุด ที่  มท 

0891.1/ว 1008 ลงวันที่  28 พฤษภาคม 2552 การดำเนิน

โครงการกอสรางเคเบิลใตดินสำหรับเมืองใหญ  

-โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 

0808.2/ว 3616 ลงวันที่  24 มิถุนายน 2559 และระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครอง 

สวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559  

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยนแปลง 

ครั้งที่ 1/2563 เทศบาลนครอุดรธานี หนาที่ ป-49 ลำดับที่ 1 
 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 
ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 

เทศบาลนครอดุรธาน ี
อำเภอ เมืองอุดรธาน ี จังหวัดอุดรธาน ี

 

แผนงานการพาณิชย 
 

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 1,140,00 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรร 
และหมวดเงินอดุหนุนทั่วไป แยกเปน   
 งานกิจการสถานธนานุบาล รวม 48,000 บาท  
  งบดำเนินงาน รวม 48,000 บาท  
   คาตอบแทน รวม 5,000 บาท  
   คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 5,000 บาท  

      

  
    เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ของพนักงาน ลูกจางประจำและพนักงานจางที่มาปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ  ตั้งจายจากเงนิรายได 

      

 
   คาใชสอย รวม 20,000 บาท  
   รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จำนวน 10,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบุคคลภายนอกหรือเอกชนในการ
ดำเนินงานจัดทำสิ่งของตาง ๆ คาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือ 
หรือเขาปกหนังสือ คาซักฟอก คากำจัดสิ่งปฏิกูล คาระวางบรรทุก 
คาเชาทรัพยสิน คาโฆษณาและเผยแพร คาธรรมเนียมตาง ๆ 
คาเบี้ยประกัน คาใชจายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา 
คาจางเหมาบริการ  คาติดตั้งไฟฟา คาติดตั้งประปา คาติดตั้ง
โทรศัพท คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ ตั้งจายจากเงินรายได 

      

 
   รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ      

 
    รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย

หมวดอื่น ๆ 
จำนวน 5,000 บาท 

 

      

  
     เพื่ อจ ายเปนคาใชจ ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง 
คาพาหนะ คาเชาที่ พัก คาบริการจอดรถ ทาอากาศยาน      
คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน 
คาลงทะเบียนตาง ๆ คาเบี้ ยเลี้ยงพยาน คาของรางวัล หรือ       
เงินรางวัล คาพวงมาลัย ชอดอกไม กระเชาดอกไม  และพวงมาลา 
คาชดใชคาเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน และคาใชจายอ่ืน ๆ 
ตั้งจายจากเงนิรายได 

      

 
   คาบำรุงรักษาและซอมแซม จำนวน 5,000 บาท  

      

  
     เพื่อจายเปนคาซอมแซมบำรุงรักษาทรัพยสิน เพ่ือให
สามารถใชงานไดตามปกติ เชน เครื่องคอมพิวเตอร   
เครื่องพิมพ  เปนตน ตั้งจายจากเงนิรายได  

      

 
   คาวัสด ุ รวม 23,000 บาท  
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 5,000 บาท  



      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุตาง ๆ ที่จำเปนตองใชในสำนักงาน
เชน แฟม เอกสาร กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไมบรรทัด
ยางลบ คลิป เปก เทป เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
 

      

 
   วัสดุไฟฟาและวิทยุ จำนวน 5,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุไฟฟาและวิทยุตางๆ  ที่จำเปนตองใช
เช น หลอดไฟฟ า บาลาส สตาร ทเตอร  สายไฟฟ า สวิ ทซ
ไฟฟา ฟวส แบตเตอรี่วิทยุมือถือ  เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
  

      

 
   วัสดุงานบานงานครัว จำนวน 3,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัวตาง ๆ เชน กระติก
น้ำรอน  ถวย ชาม แกวน้ำ จานรองแกว ชุดกาแฟ เปนตน 
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

      

 
   วัสดุโฆษณาและเผยแพร จำนวน 5,000  บาท  

   

  
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพรตาง ๆ เชน   
รูปสีหรือขาวดำ ที่ ไดจากการอัดขยายภาพ กระดาษเขียน
โปสเตอร เปนตน ตั้งจายจากเงนิรายได  

   

 
   วัสดุคอมพิวเตอร จำนวน 5,000 บาท  

      

  
     เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอรตาง ๆ เชน อุปกรณ
บันทึกขอมูล เทปบันทึกขอมูล เมาส เครื่องอานและบันทึก
ขอมูล แปนพิมพ กระดาษตอเนื่อง ตลับผงหมึก เครื่องกระจาย
สัญญ าณ  โปรแกรมคอมพิ ว เตอร  เป นตน  ตั้ งจ ายจาก         
เงินรายได 
 
 
  

      

 
 งานโรงฆาสัตว รวม 1,092,000 บาท  
  งบดำเนินงาน รวม 1,092,000 บาท  
   คาใชสอย รวม 184,800 บาท  
   รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จำนวน 104,800 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบุคคลภายนอกหรือเอกชนในการ
ดำเนินงานจัดทำสิ่งของตาง ๆ  คาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือ หรือ
เขาปกหนังสือ คาซักฟอก คากำจัดสิ่งปฏิกูล คาระวางบรรทุก คา
เชาทรัพยสิน คาโฆษณาและเผยแพร คาธรรมเนียมตาง ๆ คา
เบี้ยประกัน คาใชจายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา คาจาง
เหมาบริการ  คาติดตั้ งไฟฟา คาติดตั้ งประปา คาติดตั้ ง
โทรศัพท คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ  จำนวน 80,000 บาท 
ตั้งจายจากเงนิรายได  
     - เพ่ือจายเปนคาสำรวจขอมูลจำนวนสัตวและขึ้นทะเบียน
สัตวตามโครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา 
ตามพระปณิธานศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจานองนางเธอ     

      

 



เจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควฒัน 
วรขัตติยราชนารี จำนวน 24,800 บาท ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  

    รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ   
   

 
    รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย

หมวดอื่น ๆ 
จำนวน 10,000 บาท 

 

      

  
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง 
คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน  
คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน 
คาลงทะเบียนตาง ๆ คาเบี้ ยเลี้ยงพยาน คาของรางวัล หรือ         
เงินรางวัล คาพวงมาลัย ชอดอกไม กระเชาดอกไม  และพวงมาลา 
คาชดใชคาเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน และคาใชจายอ่ืน  ๆ   
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

      

 
   คาบำรุงรักษาและซอมแซม จำนวน 70,000 บาท  

      

  
     เพื่อจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินครุภัณฑ  
ที่ชำรุดเสียหาย จำนวน 60,000 บาท เชน เครื่องคอมพิวเตอร
เครื่องพิมพ  เครื่องปรับอากาศ เครื่องตัดหญาเครื่องจักรกล
ตาง ๆ และยานพาหนะ เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
     เพื่อจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมยานพาหนะ
จำนวน  10,000  บาท  ไดแก  รถยนตบรรทุกขนาดไมเกิน 
1 ตัน  จำนวน  1  คัน    ตั้งจายจากเงินรายได ประกอบดวย 
 - คาซอมกลาง  จำนวน  10,000  บาท 
- เปนไปตามตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 254  ลงวันที่  15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ  
และอัตราคาใชจายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจาย
ประจำปที่เบิกจายในลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค  
ตามรายละเอียดการตั้งงบประมาณ 
 

      

 
   คาวัสด ุ รวม 657,200 บาท  
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 10,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุตาง ๆ ที่จำเปนตองใชในสำนักงาน 
เชน  แฟม เอกสาร กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไมบรรทัด 
ยางลบ คลิป เปก เทป เปนตน ตั้งจายจากเงนิรายได  

      

 
   วัสดุไฟฟาและวิทยุ จำนวน 88,000 บาท  

      

  
     เพื่อจายเปนคาวัสดุไฟฟาและวิทยุตาง ๆ ที่จำเปนตองใช
เชน  ฟ วส  หลอดไฟฟ า สตารท เตอร  สายไฟฟ า  สวิทซ
ไฟฟา แบตเตอรี่วิทยุมือถือ ถานไฟฉาย ถานและแบตเตอรี่
สำหรับเครื่องมือการแพทย ปลั๊กไฟ  เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได  

      

 
   วัสดุงานบานงานครัว จำนวน 10,000 บาท  
      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัวตาง ๆ เชน กระติก        



น้ำรอน ถวย ชาม แกวน้ำ จานรองแกว ชุดกาแฟ ไมกวาด 
ผงซักฟอก ถังรองรับขยะมูลฝอย เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได  

   วัสดุกอสราง จำนวน 15,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุกอสรางตาง ๆ เชน ไมตาง ๆ ทินเนอร 
สี ทราย ปูน ตะปู สังกะสี คอน เลื่อย คีม เปนตน  
ตั้งจายจากเงนิรายได  

      

 
   วัสดุยานพาหนะและขนสง จำนวน 20,000 บาท  

      

  
   เพ่ือจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสงตาง ๆ เชน 
แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน น้ำมันเกียร หัวเทียน น้ำมันเบรก 
เปนตน ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

      

 
   วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จำนวน 150,000 บาท  

      

  
     เพื่อจายเปนคาวัสดุ เชื้อเพลิงและหลอลื่นตาง ๆ เชน 
น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง เปนตน สำหรับ
เครื่องยนตและยานพาหนะตาง ๆ  เปนตน จำนวน 1,000 บาท ตั้ง
จายจากเงินรายได     
     เพื่ อ จ าย เป นค าวั ส ดุ เชื้ อ เพลิ งและหล อลื่ น ต า ง ๆ 
เชน น้ำมันเบนซิน  น้ำมันดีเซล  น้ำมันเครื่อง เปนตน สำหรับ
รถยนตบรรทุกขนาดไมเกิน 1 ตัน จำนวน 1 คัน 
จำนวน  30,000 บาท  ตั้งจายจากเงินรายได 
- เปนไปตามหนั งสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่  มท 
0808.2/ว 254 ลงวันที่ 15 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ
และอัตราคาใชจายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจาย
ประจำปที่เบิกจายในลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค  
ตามรายละเอียดการตั้งงบประมาณ 

      

 
   วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จำนวน 324,200 บาท  

      

  
     เพื่อจายเปนคาวัสดุวิทยาศาสตรและการแพทย  เชน  
เวชภัณฑยา วัคซีนตาง ๆ  เข็มเย็บแผล เข็มฉีดยา ไซริง  ถุงมือ  
สำลี  ผาพันแผล  ไหมเย็บแผล ใบมีดผาตัด  น้ำยาฆาเชื้อโรค 
น้ำยาทดสอบสารปรุงแตงอาหาร น้ำยาสารเคมีกำจัดแมลง 
สารเคมีกำจัดลูกน้ำยุงลาย  สารกำจัดหนู  ซองบรรจุสารเคมี     
ชุดตรวจหาเชื้ออหิวาต  ถุงยางอนามัย ชุดตรวจสอบสำเร็จรูป 
(Test kit) พรอมอุปกรณการเก็บตัวอยางเนื้อสัตวครบชุด ชุด
ตรวจปสสาวะหาสารเสพติด กระติกใสวัคซีน น้ำยาทดสอบ
ความสะอาด  ใสอาหารและมือผูสัมผัสน้ำยาทดสอบตาง ๆ 
คลอรีนผง โซดาไฟ แอลกอฮอล วัคซีนพิษสุนัขบา และ
อุปกรณในการฉีด เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 200,000  บาท 
และเงินอุดหนุนทั่วไป 124,200 บาท สำหรับขับเคลื่อนโครงการ
สัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจานองนางเธอเจาฟาจุฬาภรณ

      

 



วลัยลักษณ อัครราชกุมาร ีกรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนาร ี
   วัสดุการเกษตร จำนวน 20,000 บาท  

      

  
     เพ่ื อจ าย เป นค าวัสดุการ เกษตร เช น  ค าดิน  ค าปุ ย 
ฮอรโมน ตนไม กระถางปลูกตนไมและพันธุไมตาง ๆ เปนตน  
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

      

 
   วัสดุโฆษณาและเผยแพร จำนวน 8,000 บาท  

      

  
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพรตาง ๆ เชน 
กระดาษเขียน โปสเตอร ฟลม รูปสีหรือขาวดำที่ไดจากการ
ลาง อัด ขยาย เลนสซูม แผนปาย แถบบันทึกเสียง หรือภาพ  
เปนตน ตั้งจายจากเงนิรายได 

      

 
   วัสดุเครื่องแตงกาย จำนวน 2,000 บาท  

      

  
     เพื่อจายเปนคาวัสดุเครื่องแตงกายของบุคลากรท่ีใช
ปฏิบัติงาน เชน เสื้อ เสื้อกาวน กางเกง รองเทา ถุงมือ ถุงเทา
หนากาก หมวก เปนตน ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

      

 
   วัสดุคอมพิวเตอร จำนวน 10,000 บาท  

      

  
     เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอรตาง ๆ เชน อุปกรณ
บันทึกขอมูล เทปบันทึกขอมูล เมาส เครื่องอานและบันทึก
ขอมูล แปนพิมพ กระดาษตอเนื่อง ตลับผงหมึก เครื่องกระจาย
สัญญาณ โปรแกรมคอมพิวเตอร เปนตน ตั้งจายจากเงิน
รายได  

      

 
   คาสาธารณูปโภค รวม 250,000 บาท  
   คาไฟฟา จำนวน 250,000 บาท  

      

 
       เพ่ือจายเปนกระแสไฟฟาสำหรับโรงฆาสัตวเทศบาลนคร

อุดรธานี  ตั้งจายจากเงนิรายได  
      

 
 

       
 

    
  

        
 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 
  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564     

เทศบาลนครอดุรธาน ี
อำเภอ เมืองอุดรธาน ี  จังหวัดอุดรธานี 

 

   แผนงานงบกลาง 
 

    
ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 184,838,700 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและ 
หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป แยกเปน  
 

  

   งบกลาง รวม 184,838,700 บาท   
 คาชำระหนี้เงินตน จำนวน - บาท   

 

 

1. พักชำระหนี้เงินกู ก.ส.ท. ซึ่งเทศบาลนครอุดรธานี กูเพ่ือสมทบ
กอสรางศูนยกีฬาประชาชน ตามสัญญาเลขที่  742/65/2553   
ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ 2553, ตามหนังสือจังหวัดอุดรธานี ท่ี อด 
0023.3/10900 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 

 

2. พักชำระหนี้ เงินกู เพื่อกอสรางโรงฆาสัตวพรอมครุภัณฑ       
ตามสัญญาเลขที่ 1006/13/2555 ลงวันที่ 10 พฤศจิกายน 2554, 
ตามหนังสือจังหวัดอุดรธานี ที่ อด 0023.3/10900 ลงวันที่ 30 
มิถุนายน 2563 

 

3. พักชำระหนี้ เงินกูเพ่ือปรับปรุงตกแตงอาคารพรอมครุภัณฑ   
เพื่อจัดตั้งโรงพยาบาลเทศบาลนครอุดรธานี ตามสัญญาเลขที่ 
1281/97/2556 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556, ตามหนังสือจังหวัด
อุดรธานี ที่ อด 0023.3/10900 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 

 

4. พักชำระหนี้เงินกูเพ่ือกอสรางปรับปรุงพิพิธภัณฑเมืองอุดรธานี 
ตามสัญญาเลขท่ี 1310/126/2556 ลงวันที่  25 กันยายน 2556, 
ตามหนังสือจังหวัดอุดรธานี ที่ อด 0023.3/10900 ลงวันที่ 30 
มิถุนายน 2563 
 

5. พักชำระหนี้เงินกูเพ่ือกอสรางปรับปรุงพิพิธภัณฑเมืองอุดรธานี 
ตามสัญญาเลขที่ 1506/73/2558 ลงวันที่ 20 พฤษภาคม 2558, 
ตามหนังสือจังหวัดอุดรธานี ที่ อด 0023.3/10900 ลงวันที่ 30 
มิถุนายน 2563 
 
 
 
 
 

 

 

   

 คาชำระดอกเบี้ย จำนวน 6,932,200 บาท   

 

 

1. ชำระดอกเบี้ยเงินกูเพื่อสมทบกอสรางศูนยกีฬาประชาชน  
จำนวน 1,330,000 บาท 

          เพ่ือจายเปนคาชำระดอกเบี้ยเงินกู ก.ส.ท. ซึ่งเทศบาลนคร
อุดรธานี กูเพ่ือสมทบกอสรางศูนยกีฬาประชาชน ตามสัญญาเลขที่ 
742/65/2553 ลงวัน ที่  9 กุมภ าพั น ธ  2553 งวดที่  8  ช ำระ

 

 

   



ดอกเบี้ยจำนวน 1,329,979.53 บาท จึงตั้งไว 1,330,000 บาท   
ตั้งจายจากเงนิรายได 
  
2. ชำระดอกเบี้ยเงินกูเพื่อกอสรางโรงฆาสัตวพรอมครุภัณฑ  
จำนวน 1,518,100 บาท 
          เพ่ือจายเปนคาชำระดอกเบี้ยเงินกู ก.ส.ท. ซึ่งเทศบาลนคร
อุดรธานี กูเพ่ือกอสรางโรงฆาสัตวพรอมครุภัณฑ ตามสัญญาเลขที่ 
1006/13/2555 ลงวันที่  10 พฤศจิกายน 2554 งวดที่  8 ชำระ
ดอกเบี้ย จำนวน 1,518,029.68 บาท จึงตั้งไว 1,518,100 บาท 
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

3. ชำระดอกเบี้ยเงินกูเพื่อปรับปรุงตกแตงอาคารพรอมครุภัณฑ 
เพื่อจัดตั้งโรงพยาบาลเทศบาลนครอุดรธาน ี 
จำนวน 906,700 บาท 
          เพ่ือจายเปนคาชำระดอกเบี้ยเงินกู ก.ส.ท. ซึ่งเทศบาลนคร
อุดรธานี กูเพ่ือปรับปรุงตกแตงอาคารพรอมครุภัณฑ เพื่อจัดตั้ง
โรงพยาบาลเทศบาลนครอุดรธานี ตามสัญญาเลขที่ 1281/97/2556 
ลงวันที่  16 กรกฎาคม 2556 งวดที่  6 ชำระดอกเบ้ีย  จำนวน 
906,663.60 บาท   จึงตั้งไว 906,700 บาท ตั้งจายจากเงินรายได 
 

4. ชำระดอกเบี้ยเงินกูเพื่อกอสรางปรับปรุงพิพธิภัณฑเมืองอุดรธาน ี
จำนวน 1,091,100 บาท 
          เพื่อจายเปนคาชำระดอกเบี้ยเงินกู ก.ส.ท. ซึ่งเทศบาล 
นครอุดรธานี กูเพื่อกอสรางปรับปรุงพิพิธภัณฑเมืองอุดรธานี         
ตามสัญญาเลขที่ 1310/126/2556 ลงวันที่ 25 กันยายน 2556 
งวดท่ี 5 ชำระดอกเบี้ย  จำนวน 1,091,041.82 บาท  จึงตั้งไว 
1,091,100 บาท ตั้งจายจากเงินรายได 
 
 
 

5. ชำระดอกเบี้ยเงินกู เพื่ อกอสรางปรับปรุงพิพิธภัณฑ เมือง
อุดรธาน ี จำนวน 2,086,300 บาท 
          เพื่อจายเปนคาชำระดอกเบี้ยเงินกู ก.ส.ท. ซึ่งเทศบาล 

นครอุดรธานี กู เพื่อกอสรางปรับปรุงพิพิธภัณฑเมืองอุดรธานี         

ตามสัญญาเลขที่ 1506/73/2558 ลงวันที่ 20 พฤษภาคม 2558 

งวดท่ี 3 ชำระดอกเบ้ีย  จำนวน  2,086,219.75 บาท  จึงตั้งไว 

2,086,300 บาท  ตั้งจายจากเงินรายได  
 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 6,600,700 บาท   

  เพ่ือจายเปนเงินสมทบกองทุนประกันสังคม เพื่อใหมี

สวัสดิการและ ความคุมครอง เนื่องจากการปฏิบัติงานในหนาที่
      



รวม 7 กรณี ไดแก กรณีเจ็บปวย ทุพพลภาพ ตาย คลอดบุตร 

สงเคราะหบุตร  ชราภาพและชดเชยการขาดรายได ตามพระราช 

บัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 โดยคำนวณท้ังป  จายใหแก

พนักงานจางของเทศบาล ผูชวยครู (เทศบาลสมทบในฐานะนายจาง 

คำนวณจาย 5 %) บุคลากรสนับสนุนการสอน พนักงานจางทั่วไป

ที่กรมจัดสรรตำแหนงให และครูอาสา (รัฐจัดสรรให 5% และ

เทศบาลสมทบอีก 5%) ตั้งจายจากเงินรายได จำนวน 6,190,100 บาท 

และเงินอุดหนุนท่ัวไป จำนวน 410,600 บาท  
 เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จำนวน 250,000 บาท   

 

 เพ่ือจายเปนเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน เพื่อใหความ

คุมครองแกลูกจางที่ประสบอันตราย เจ็บปาย ตาย หรือสูญหายอัน

เนื่องมาจากการทำงานใหแกนายจาง ตามพระราชบัญญัติกองทุน

เงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 โดยนำสงสมทบเขากองทุนเงิน

ทดแทนเปนรายป ในอัตรารอยละ 0.2 ของนายจางโดยประมาณ

ทั้งป  ตั้งจายจากเงินรายได 
 
 
 
 
 
  

 

  

   

 เบี้ยยังชพีผูปวยเอดส จำนวน 1,056,000 บาท   

 

 เพ่ือจายเปนเบี้ยยังชีพผูปวยเอดส ป 2564 โดยคำนวณ
ประมาณการรายรับเพ่ือจายเบี้ยยังชีพผูปวยเอดส ป 2563 ไดรับ
การจัดสรรงบประมาณ จำนวน 179 คนๆ ละ 6,000 บาท ตอป 
เบิกจายเงินเบี้ยยังชีพใหแกผูปวยเอดส จำนวน 179 คน รวมเปนเงิน 
1,074,000 บาท และมีผูปวยเอดสที่มาขอขึ้นทะเบียนเพื่อรับเบี้ยยังชีพ 
เพ่ิมขึ้น จำนวน 5 คน จึงไดประมาณการรายรับเงินเบ้ียยั งชีพ       
ผูปวยเอดส ประจำปงบประมาณ 2564 จำนวน 184 คน  ๆละ 6,000 บาท 
ตอป  เปนเงิน 1,104,000 บาท แตตั้งรับไว 1,056,000 บาท 
ตามทีไ่ดรับจัดสรร  ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป  

 

 

   

 เบี้ยยังชีพผูสูงอาย ุ จำนวน 118,386,000 บาท  

 

 เพ่ือจายเปนเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ ป 2564 โดยคำนวณ
ประมาณการรายรับเพ่ือจายเบ้ียยังชีพผูสูงอายุ ป 2563เบิกจาย  
เงินเบ้ี ยยั งชีพให แก ผู สู งอายุ  จำนวน 14,477 คน รวมเป นเงิน 
112,675,600 บาท และในปงบประมาณ 2564 มีผูสูงอายุที่มาขอข้ึน
ทะเบียนเพ่ือรับเบี้ยยังชีพเพ่ิมขึ้น จำนวน 723 คน จึงไดประมาณ
การรายรับเงินเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จำนวน 15,200 คน เปนเงิน 
119,914,800 บาท   แตตั้งรับไว 118,386,000 บาท ตามที่ไดรับ
จัดสรร  ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทั่วไป  

 

 

  



 เบี้ยยังชีพคนพิการ จำนวน 17,721,600 บาท  

 

 เพื่อจายเปนเบี้ยยังชีพคนพิการ ป  2564 โดยคำนวณ
ประมาณการรายรับเพ่ือจายเบี้ยความพิการ ป 2563 เบิกจาย   
เบี้ยความพิการใหแกคนพิการ จำนวน 1,869 คนๆละ 800 บาท 
รวมเปนเงิน 17,942,400 บาท และในปงบประมาณ 2564        
มีผูพิการที่มาขอข้ึนทะเบียนเพ่ือรับเบี้ยความพิการเพ่ิมข้ึน จำนวน 150 คน 
จึงไดประมาณการรายรับเงินเบี้ยความพิการ จำนวน 2,019 คน ๆ  ละ 
9,600 บาท ตอป เปนเงิน 19,382,400 บาท แตตั้งรับไว 17,721,600 บาท 
ตามที่ไดรับจัดสรร  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 
 
  

 

 

  

 สำรองจาย จำนวน 2,000,000 บาท   

 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายกรณีฉุกเฉินหรือจำเปนเรงดวนกรณี
เกิดสาธารณภัย หรือบรรเทาปญหาความเดือดรอนของประชาชน
อันเกิดจากสาธารณภัยตาง ๆ เชน เพ่ือจายเปนคาใชจายกรณี
ฉุกเฉิน ที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือบรรเทาความเดือดรอนของ
ประชาชนเปนการสวนรวม หรือกรณีการปองกันและยับยั้งกอน
การเกิดสาธารณภัย หรือคาดวาจะเกิดสาธารณภัย เขน อัคคีภัย 
วาตภัย อุทกภัย ภัยแลง โรคระบาดในมนุษย โรคระบาดสัตว     
โรคระบาดสัตวน้ำ การระบาดของศัตรูพืช ตลอดจนภัยอ่ืน ๆ อันมี
ผลกระทบตอสาธารณชน ไมวาเกิดจากธรรมชาติ มีผูทำใหเกิดข้ึน 
อุบัติเหตุหรือเหตุอ่ืนใดซึ่งกอใหเกิดอันตรายแกชีวิต รางกายของ
ประชาชน หรือความเสียหายแกทรัพยสินของประชาชน หรือของรัฐ 
 - เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แกไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 
 - เปนไปตามพระราชบัญญัติปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
พ.ศ.2550  
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
เพ่ือชวยเหลือประชาชนตามอำนาจหนาที่ขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน พ.ศ.2560 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
 - เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1179 ลงวันที่ 15 เมษายน 2563 เรื่อง การกำหนด
รายการในงบกลาง ประเภทสำรองจาย 
 - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 
0313.4/ว 667 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2545 เรื่อง การชวยเหลือ
ประชาชนกรณีเกิดสาธารณภัยขององคกรปกครองสวนทองถิ่น     
ตั้งจายจากเงินรายได  

 

 

   

 รายจายตามขอผกูพัน จำนวน 9,165,600 บาท   
 1. เงินสมทบหลักประกันสุขภาพในระดับทองถิ่นหรือพื้นที ่  

 
   



จำนวน 3,815,600 บาท 
          เพ่ือจายเปนเงินสมทบประกันสุขภาพในระดับทองถ่ินหรือ
พื้นที่ ตามเงื่อนไขของสำนักงานหลักประกันสุขภาพแหงชาติ 
(สปสช.) ตามหนังสือ ส.ท.ท.1469/2550  เรื่อง การเขารวม
ดำเนินงานระบบหลักประกันสุขภาพในระดับทองถ่ิน และเทศบาล
ตองตั้งเงินสมทบไมนอยกวารอยละ 60 ของเงินสมทบคาบริการ
สาธารณสุขที่ ไดรับจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแหงชาติ   
และหนั งสือ ที่  สปสช. 5. 38/ว.245 ลงวันที่  5 กรกฎาคม 2560  
เรื่อง การแจงดำเนินงานและเชิญอบรมการบริหารจัดการกองทุน
หลักประกันสุขภาพในระดับทองถิ่นหรือพื้นที่ ป 2560 (2) ในการจัดทำ
ขอบัญญัติปงบประมาณ 2564 เพ่ือสมทบเงินกองทุนหลักประกัน
สุขภาพฯ ให ใชจำนวนเงินที่กองทุนหลักประกันสุขภาพไดรับจาก
สำนักงานหลักประกันสุขภาพแหงชาติ ในปงบประมาณ 2563 เปนตัวเลข
ในการคำนวณเงินในการจัดทำขอบัญญัติ  ซึ่งจำนวนเงินท่ีกองทุน
หลักประกันสุขภาพระดับทองถิ่นเทศบาลนครอุดรธานี ไดรับจาก
สำนักงานหลักประกันสุขภาพแหงชาติ ในปงบประมาณ 2563             
จำนวน 6,359,175 บาท เงินสมทบไมน อยกวา รอยละ 60              
(6,359,175 x 60% = 3,815,505 บาท) จึงตั้ งไว 3,815,600 บาท     
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

2. คาบำรุงสมาคม  จำนวน 750,000 บาท 
          เพ่ือจายเปนคาบำรุงสมาคมที่เทศบาลเปนสมาชิก ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาดวยรายจายขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
เก่ียวกับคาบำรุงสมาคม พ.ศ.2555 ตั้งจายจากเงินรายได 
 

3. คาใชจายในการจัดการจราจร จำนวน 2,000,000 บาท 
          เพ่ื อจ ายเป นค า ใช จ าย ในการแก ไขปญหาเกี่ ย ว กับ
การจราจร ที่ประชาชนไดรับประโยชนโดยตรง เชน การทาสีตีเสน 
สัญญาณไฟจราจร สามเหลี่ยมหยุดตรวจ ปายจราจร กระจกโคง
จราจร กระบองไฟจราจร กรวยจราจร แผงก้ันจราจร แผง
พลาสติกใสน้ำ เสาลมลุกจราจร เสื้อจราจร ยางชะลอความเร็วรถ 
เปนตน  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 3892 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง การตั้งงบประมาณรายจายและ
เบิกจายเงินคาใชจายเก่ียวกับการจัดการจราจร ตั้งจายจากรายได 
 

4. คาใชจายในการบริหารจัดการระบบบำบัดน้ำเสียรวม 
เทศบาลนครอดุรธานี จำนวน 2,600,000 บาท 
 เพ่ือจายเปนเงินสมทบองคการจัดการน้ำเสีย ในการ
บริหารจัดการระบบบำบัดน้ำเสียตามขอตกลงการใหบริการรับ
บริหารจัดการระบบบำบัดน้ำเสียรวม เทศบาลนครอุดรธานี เลขที่ 
001/2556 เมื่อวันที่ 29 กันยายน 2556 (ตามหนังสือองคการ
จัดการน้ำเสีย ที่ ทม 5604/453 ลงวันท่ี 22 มนีาคม 2563) ตั้งจายจาก
เงินรายได 



 เงินชวยพิเศษ จำนวน 200,000 บาท   

 

 เพ่ือจายเปนเงินชวยพิเศษ กรณีพนักงานเทศบาล ลูกจาง 
ประจำ พนักงานจางของเทศบาล พนักงานเทศบาลบำนาญ 
พนักงานครูเทศบาล และ ขาราชการครูบำนาญ ถึงแกความตาย 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกำหนดให เงิน
ประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนรายจายที่องคกรปกครองสวนทองถ่ิน
จายได พ.ศ.2559 พระราชกฤษฎีกา การจายเงินเดือน เงินป
บำเหน็จ บำนาญ และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535 
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0013.4/ว 1765 ลงวันท่ี 3 
มิถุนายน 2537 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0312/ว 1095 
ลงวันท่ี 27 กันยายน 2525 เรื่อง การจายเงินเดือนและเงินชวยพิเศษ 
ในกรณพีนักงานเทศบาลถึงแกความตาย ตั้งจายจากเงนิรายได 
  

 

 

   

 เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญขาราชการสวนทองถิ่น (กบท.) จำนวน 16,396,000 บาท   

 

 เพ่ือจายเปนเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญขาราชการ
สวนทองถ่ิน ตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญขาราชการ    
สวนทองถิ่น โดยคำนวณตั้งจายไวในอัตรารอยละ 2 ของประมาณการ
รายรับตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจำป และมิใหนำ
รายรับประเภทพันธบัตร เงินกู เงินที่มีผูอุทิศให และเงินอุดหนุน
จากรัฐบาลมารวมคำนวณ ประมาณการรายรับป  2564 
(1,422,000,000 บาท) หัก พันธบัตร (0) เงินกู (0) เงินที่มีผูอุทิศให 
14,297,600 บาท และเงินอุดหนุนจากรัฐบาล 587,905,500 บาท 
(1,422,000,000 – (14,297,600 + 587,905,500)) x 2 % = 
16,395,938 บาท จึงตั้งไว 16,396,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได  

 

 

   

 เงินชวยคาครองชีพผูรับบำนาญ (ชคบ.) จำนวน 2,021,300 บาท   

 

 เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือคาครองชีพพนักงานเทศบาล
ผูรับบำนาญ ใหกับขาราชการบำนาญผูมีสิทธิ์ ตามจำนวนที่จะตอง
จายจริงซึ่งในปจจุบันเทศบาลจะตองจายเงินประเภทนี้ใหแก
พนักงานเทศบาลผูรับบำนาญ โดยคำนวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน       ตั้ง
จายจากเงินรายได 
 
 
 
 
 
  

 

 

   

 เงินบำเหน็จลูกจางประจำ จำนวน 3,885,300 บาท   

 

 เพ่ือจายเปนเงินบำเหน็จลูกจางประจำใหลูกจางประจำ 
สำนักปลัดเทศบาล สำนักการชาง สำนักการศึกษา สำนักการคลัง  
สำนักการสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม และกองวิชาการและ
แผนงาน ตั้งจายจากเงนิรายได  

 

 

   

 เงินกองทุนบำเหน็จบำนาญขาราชการ (กบข.) จำนวน 224,000 บาท   



  เพ่ือจายเปนเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญขาราชการ 
(กบข.) พนักงานครูเทศบาล ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

 
 

   

 



2560 2561 2562

กําไรจากการจําหนายทรัพยหลุด 2,114,145.00 1,989,390.00 2,964,885.00

ดอกเบ้ียเงนิฝากธนาคาร 1,661.51 1,520.99 31,456.27

ดอกเบ้ียรับจํานํา 14,848,157.25 15,884,497.00 13,708,858.00

รายไดเบ็ดเตล็ด 0.00 725.00 0.00

รวม 16,963,963.76 17,876,132.99 16,705,199.27

4,773,818.30 3,789,260.79 4,108,787.80

7,956,363.84 6,315,434.65 6,847,979.68

3,182,545.54 2,526,173.86 2,739,191.87

รวม 15,912,727.68 12,630,869.30 13,695,959.35

32,876,691.44 30,507,002.29 30,401,158.62

บําเหน็จรางวัล 20%

รวมรายรับ

เงนิทํานุบํารุงทองถ่ิน 30%

ทุนดําเนินการของสถานธนานุบาล 50%

หมวดรายไดอื่น

รายไดเบ็ดเตล็ด

ดอกเบ้ียรับจํานํา

ดอกเบ้ียเงนิฝากธนาคาร

หมวดรายได

กําไรจําหนายทรัพยหลุด

รายรับงบประมาณรายรับเฉพาะกิจการ สถานธนานุบาลแหงที่ 1

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

รายรับจริง



2560 2561 2562

          658,933.35           550,195.34           345,863.79

       2,336,218.00        2,016,937.00        2,333,145.00

       1,205,890.26        1,067,062.83        1,188,017.04

66,330.00 55,200.00 7,640.00

16,513,618.36 12,746,169.30 13,811,259.35

20,780,989.97 16,435,564.47 17,685,925.18

งบรายจายอื่น

รวมรายจาย

งบดําเนินงาน

งบลงทุน

งบกลาง

งบบคุลากร

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

รายจายจริง

รายจายงบประมาณรายจายเฉพาะกิจการ สถานธนานุบาลแหงที่ 1



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ 
งบประมาณรายรับเฉพาะกิจการ กิจการสถานธนานุบาลแหงที่ 1 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 
เทศบาลนครอดุรธาน ี

อำเภอ เมืองอุดรธาน ี จังหวัดอุดรธานี  
ประมาณการรายรับท้ังสิ้น 31,260,000 บาท แยกเปน 
รายได  เปนเงิน 18,260,000 บาท 
 กำไรจำหนายทรัพยหลุด รวม 3,000,000 บาท 
        โดยคำนวณจากการจำหนายทรัพยหลุดในปที่ผานมาเปนเกณฑ 

 

   
 ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร รวม 250,000 บาท 

        โดยคำนวณจากดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร ตั้งแตเดือนตุลาคม 2562  
ถึงเดือนกันยายน 2563 เปนเกณฑ 
 

   

 ดอกเบี้ยรับจำนำ รวม 15,000,000 บาท 

        โดยคำนวณจากดอกเบี้ยรับจำนำของเดือนตุลาคม 2562 ถึงเดือน
กันยายน 2563 เปนเกณฑ 
 

   

 รายไดเบ็ดเตล็ด รวม 10,000 บาท 
        รายไดเบ็ดเตล็ดตาง ๆ ที่ไมเขาลักษณะรายรับหมวดอ่ืน ๆ    
 

รายไดอื่น  เปนเงิน 13,000,000 บาท 
 เงินทำนุบำรุงทองถิ่น 30% จำนวน 3,900,000 บาท 

        โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับจากกำไรสุทธิ
ประจำปในอัตรา 30% 
 

   

 ทุนดำเนินการของสถานธนานุบาล 50% จำนวน 6,500,000 บาท 

        โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับจากกำไรสุทธิ
ประจำปในอัตรา 50% 
 

   

 บำเหน็จรางวัล 20% จำนวน 2,600,000 บาท 

        โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับจากกำไรสุทธิ
ประจำปในอัตรา 20% 

   

 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจาย   
งบประมาณรายจายเฉพาะกิจการ กิจการสถานธนานุบาลแหงที่ 1   

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564   
เทศบาลนครอดุรธาน ี   

อำเภอ เมืองอุดรธาน ี  จังหวัดอุดรธานี   
          

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น  19,027,500  บาท  
จายจากเงินรายได แยกเปน  

งบบุคลากร  เปนเงิน 2,630,000 บาท 
 เงินเดือน  รวม 2,630,000 บาท 
  เงินประจำตำแหนง จำนวน 130,000 บาท 

         เพื่อจายใหกับผูดำรงตำแหนงผูจัดการสถานธนานุบาล และ
ผูชวยผูจัดการฯ ตามระเบียบที่กำหนด  ตั้งจายจากเงนิรายได  

   

  คาจางลูกจางประจำ จำนวน 2,500,000 บาท 

         เพ่ือจายเปนคาจางประจำใหกับพนักงานสถานธนานุบาล 
ตั้งจายจากเงนิรายได  

   

งบดำเนินงาน  เปนเงิน 2,706,000 บาท 
 คาตอบแทน รวม 1,645,000 บาท 
  คาเชาบาน จำนวน 230,000 บาท 

    
     เพ่ือจายใหกับพนักงานสถานธนานุบาลที่โอน (ยาย) มาจาก
สถานธนานุบาลแหงอ่ืน และมีสิทธิเบิกคาเชาบานไดตามระเบียบ 
ที่กำหนด ตั้งจายจากเงินรายได 
 

   

  เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 100,000 บาท 

         เพ่ือจายใหกับพนักงานสถานธนานุบาลที่มีสิทธิเบิก เงินชวยเหลือ 
การศกึษาบุตรไดตามระเบียบที่กำหนด ตั้งจายจากเงินรายได 
 

   

  เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล จำนวน 400,000 บาท 

    

     เพ่ือจายใหกับพนักงานสถานธนานุบาลและบุคคลในครอบครัว
ตามระเบียบที่กำหนด  ตั้งจายจากเงินรายได 
 
 
 
 

   

  เงินรางวัลเจาหนาที่ จำนวน 300,000 บาท 

    

     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนสำหรับผูบริหารทองถิ่น  ผูตรวจการ
สถานธนานุบาล และผูท่ีปฏิบัติหนาที่แทนผูตรวจการสถานธนานุ
บาลรวมทั้งจายเปนคาตอบแทนใหกับคณะกรรมการและพนักงาน
สถานธนานุบาลที่ทำหนาที่ตรวจสอบทรัพยรับจำนำและงานอ่ืน ๆ 
ที่ เก่ียวกับกิจการสถานธนานุบาล ตามระเบียบและหนังสือ
สำนักงาน จ.ส.ท. กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นที่กำหนด ตั้งจาย
จากเงินรายได 

   



  คาอาหาร จำนวน 250,000 บาท 

         เพ่ือจายเปนคาอาหารประจำวันทำการใหกับพนักงาน 
สถานธนานุบาล ตั้งจายจากเงินรายได  

   

  เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว จำนวน 50,000 บาท 

         เพ่ือจายใหกับพนักงานสถานธนานุบาลตามระเบียบที่กำหนด  
ตั้งจายจากเงนิรายได  

   

  คาเบี้ยเลี้ยงจำหนายทรัพยหลุด จำนวน 30,000 บาท 

    
     เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหกับคณะกรรมการและพนักงาน
สถานธนานุบาลในวันประมูลจำหนายทรัพยหลุดจำนำ  
ตั้งจายจากเงนิรายได  

   

  เงินสมทบเงินสะสม จำนวน 270,000 บาท 

         เพื่อจายเปนเงินสมทบเงินสะสมพนักงานสถานธนานุบาล       
ในอัตรา 10 % ของคาจางประจำ ตั้งจายจากเงนิรายได  

   

  เงินตอบแทนพิเศษของพนักงานผูไดรับคาจางถึงขั้นสูงหรือใกลสูง จำนวน 15,000 บาท 
  ของตำแหนง    

         เพ่ือจายใหแกพนักงานสถานธนานุบาลผูไดรับคาจางถึงขั้นสูง
หรือใกลสูงของตำแหนง ตั้งจายจากเงนิรายได  

   

 คาใชสอย รวม 540,000 บาท 
  รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 

 
รวม 225,000 บาท 

   คาจางเหมาบริการ จำนวน 80,000 บาท 

         เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบริการของสถานธนานุบาล 
ตั้งจายจากเงนิรายได 

   

   คาธรรมเนียมใบอนุญาต จำนวน 1,000 บาท 

         เพ่ือจายเปนคาธรรมเนียมตอใบอนุญาตตั้งโรงรับจำนำ 

ตั้งจายจากเงนิรายได 
   

   คาธรรมเนียมอื่น ๆ จำนวน 4,000 บาท 

         เพ่ือจายเปนคาธรรมเนียมตาง ๆ ของสถานธนานุบาล 

ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

   

   คาเบี้ยประกันอัคคีภัย จำนวน 10,000 บาท 

         เพื่อจายเปนคาเบี้ยประกันอัคคีภัยตอทรัพยสินของสถานธนานุบาล 

ตั้งจายจากเงนิรายได 
   

       
   คาภาษีโรงเรือนและท่ีดิน จำนวน 70,000 บาท 

    
     เพ่ือจายชำระภาษีโรงเรือนและที่ดินใหกับเทศบาล 

ตั้งจายจากเงนิรายได 
 
 

   

   คาสอบบัญชี จำนวน 60,000 บาท 
         เพื่อจายเปนคาตรวจสอบบัญชีและรับรองงบการเงินของ     



สถานธนานุบาลใหกับผูสอบบัญชี ตามหนังสือสำนักงาน จ.ส.ท. ที่ 

มท 0801.5/ว 2268 ลงวันที่ 26 กันยายน 2562 ตั้งจายจากเงินรายได 
  

  รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ รวม 10,000 บาท 
   คารับรอง จำนวน 10,000 บาท 

         เพ่ือจายเปนคาเลี้ยงรับรองผูท่ีมาตรวจกิจการสถานธนานุบาล

เปนครั้งคราวตามความจำเปน ต้ังจายจากเงนิรายได 
 

   

  รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ รวม 155,000 บาท 
   คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 150,000 บาท 

    

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร

และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พัก คาพาหนะ 

และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จำเปนและเขาลักษณะรายจายประเภทนี ้ 

ตั้งจายจากเงนิรายได 
  

   

   โครงการวันท่ีระลึกการกอตั้งสถานธนานุบาลของ อปท. จำนวน 5,000 บาท 

    

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ คาใชจาย
พิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหารและ
เครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล คาใชจายเก่ียวกับสถานท่ีและคาใชจาย
อ่ืน ๆ ที่จำเปนและเก่ียวของ คาใชจายในการประกวดหรือแขงขัน 
คาจางเหมาจัดนิทรรศการ คามหรสพ การแสดง และคาใชจายใน
การโฆษณาประชาสัมพันธงาน และคาใชจายอื่น ๆ ที่จำเปน  และ
เก่ียวของในการจัดงาน  ตั้งจายจากเงินรายได 
    - เปนไปตามระเบียบสำนักงานคณะกรรมการจัดการสถานธนานุบาล
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น วาดวยคาใชจายในการฝกอบรม
และการจัดงาน พ.ศ.2559 
     - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)  เทศบาล
นครอุดรธานี  หนาที่ 143 ลำดับที่ 1  
 

   

  คาบำรุงรักษาและซอมแซม รวม 150,000 บาท 
   คาบำรุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ จำนวน 50,000 บาท 

         เพื่อจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ หรือทรัพยสินอ่ืน  ๆ
ของสถานธนานุบาลท่ีเขาประเภทรายจายนี ้ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

   

   คาบำรุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน จำนวน 20,000 บาท 

    
     เพ่ือจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยหลุดจำนำที่ชำรุด
หรือทรัพยสินอื่นๆของสถานธนานุบาลท่ีเขาประเภทรายจายนี ้ 
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

   

   คาบำรุงรักษาหรือซอมแซมสิ่งกอสรางอื่น ๆ จำนวน 80,000 บาท 

    
     เพ่ือจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมสิ่งกอสรางและอาคาร
สถานธนานุบาลหรือทรัพยสินอ่ืนๆ ของสถานธนานุบาล ที่ เขา
ประเภทรายจายนี ้ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

   



 คาวัสด ุ รวม 360,000 บาท 
  วัสดุสำนักงาน จำนวน 100,000 บาท 

         เพ่ือจายเปนคาเครื่องเขียน แบบพิมพตางๆ น้ำดื่ม รวมทั้งวัสดุ
สำนักงานอ่ืนๆ ที่เขาประเภทรายจายนี ้ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

   

  วัสดุไฟฟาและวิทยุ จำนวน 10,000 บาท 

         เพ่ือจายเปนคาวัสดุอุปกรณไฟฟาของสถานธนานุบาล 
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

   

  วัสดุงานบานงานครัว จำนวน 20,000 บาท 

         เพื่อจายเปนคาของใชเกี่ยวกับงานบานงานครัวของสถานธนานุบาล  
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

   

  วัสดุกอสราง จำนวน 50,000 บาท 

         เพ่ือจายเปนคาวัสดุอุปกรณที่ใชในการปรับปรุงซอมแซม    
อาคารสถานธนานุบาล ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

   

  วัสดุยานพาหนะและขนสง จำนวน 10,000 บาท 

    
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน ยางนอก ยางใน 
หัวเทียน น้ำมันเบรก และอ่ืนๆ ที่เขาประเภทรายจายนี ้ 
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

   

  วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จำนวน 10,000 บาท 

         เพ่ือจายเปนคาน้ำมันเชื้อเพลิงสำหรับรถจักรยานยนต  
ของสถานธนานุบาล ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

   

  วัสดุคอมพิวเตอร จำนวน 150,000 บาท 

         เพ่ือจายเปนคาวัสดุอุปกรณและแบบพิมพเก่ียวกับคอมพิวเตอร 
ตั้งจายจากเงนิรายได  
 

   

  วัสดุอื่น จำนวน 10,000 บาท 

         เพ่ือจายเปนคาวัสดุอื่นๆ ที่จำเปนของสถานธนานุบาล 
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

   

 คาสาธารณูปโภค รวม 161,000 บาท 
  คาไฟฟา จำนวน 120,000 บาท 

         เพ่ือจายเปนคากระแสไฟฟาของสถานธนานุบาล 
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

   

  คาน้ำประปา  จำนวน 10,000 บาท 

         เพ่ือจายเปนคาน้ำประปาของสถานธนานุบาล 
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

   

  คาบริการโทรศัพท จำนวน 25,000 บาท 

         เพ่ือจายเปนคาโทรศัพทของสถานธนานุบาล 
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

   

  คาบริการไปรษณีย จำนวน 6,000 บาท 

         เพ่ือจายเปนคาจัดสงเอกสารหนังสือตาง ๆ ของสถานธนานุบาล
ทางไปรษณีย ตั้งจายจากเงนิรายได 

   

งบลงทุน  เปนเงิน 66,500 บาท 
 คาครุภัณฑ รวม 66,500 บาท 



  ครุภัณฑสำนักงาน จำนวน 66,500 บาท 

    

เครื่องปรับอากาศ ขนาด 50,000 บีทียู แบบแยกสวน 
แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน 
      เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน แบบ
ตั้งพ้ืนหรือแบบแขวน ขนาด 50,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง ตั้งจาย
จากเงินรายได โดยมีคณุลกัษณะดังนี ้
 - ขนาดมีกำหนดเปนขนาดไมต่ำกวา 50,000 บีทียู 
 - ราคาที่กำหนดเปนราคาที่รวมคาติดตั้ง 
 - ตองเปนเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้ง
หนวยสงความเย็นและหนวยระบายความรอนจากโรงงานเดียวกัน 
 - มีความหนวงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร 
- จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สำนักงบประมาณ 
ธันวาคม 2562 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่  มท 0808.2/ 
ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงานซึ่งไมใช
การดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรมสาธารณะ      
จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตามหนังสือกระทรวง 
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวนแผนพัฒนาทองถิ่น     
(พ.ศ. 2561 - 2565) ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
 

จำนวน 57,000 บาท 

    

โตะพับอเนกประสงค 
     เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อโตะพับอเนกประสงค (โตะหนาขาว) ชนิด
หนาโฟเมกาสีขาว ขาสแตนเลส 4 ขา ขนาดประมาณ กวาง 60 x ยาว 
120 x สูง 75 เซนติเมตร จำนวน 3 ตัว ตั้งจายจากเงินรายได 
- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑเนื่องจากไมมี
ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  และหนวยงานมีความจำเปนที่
จะตองใชโตะพับอเนกประสงคที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงาน
ของหนวยงาน  จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถิ่นตามที่เสนอมานี้ 
 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่  มท 0808.2/ 
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงานซึ่งไมใช
การดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรมสาธารณะ      
จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตามหนังสือกระทรวง 
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวนแผนพัฒนาทองถิ่น     
(พ.ศ. 2561 - 2565) ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

จำนวน 7,500 บาท 



    

พัดลมโคจร 
      เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อพัดลมโคจร ขนาดใบพัดไมนอยกวา    
16 นิ้ว ปรับแรงลมได 3 ระดับ จำนวน 1 เครื่อง ตั้งจายจากเงินรายได 
- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑเนื่องจากไมมี
ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ และหนวยงานมีความจำเปนที่
จะตองใชพัดลมโคจรที่มีคุณสมบัติเหมาะสมกับการใชงานของหนวยงาน  
จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถิ่นตามท่ีเสนอมานี้ 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่  มท 0808.2/ 
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงานซึ่งไมใช
การดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรมสาธารณะ      
จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น เปนไปตามหนังสือกระทรวง 
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวนแผนพัฒนาทองถิ่น     
(พ.ศ. 2561 - 2565) ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

จำนวน 2,000 บาท 

 

งบรายจายอื่น  เปนเงิน 13,095,000 บาท 
 รายจายอื่น รวม 13,095,000 บาท 
  คาใชจายฝายอำนวยการ จำนวน 95,000 บาท 

         เพ่ือจายใหกับสำนักงาน จ.ส.ท. ตามที่ไดกำหนดไวแตละป 
ตั้งจายจากเงนิรายได  

   

  บำเหน็จรางวัล 20% จำนวน 2,600,000 บาท 

  

     เพ่ือจายเปนเงินรางวัลประจำปใหแกพนักงานสถานธนานุบาล   
และเจาหนาที่ท่ีปฏิบัติงานเก่ียวกับสถานธนานุบาล ที่ไดรับการจัดสรร   
ตามระเบียบ โดยจัดสรรจายจากกำไรสุทธิ 20% จากเงนิกำไรสุทธิป 2563 
ตั้งจายจากเงนิรายได  

   

  ทุนดำเนินการของสถานธนานุบาล 50% จำนวน 6,500,000 บาท 

  
     เพื่อจายเปนเงินสมทบหมุนเวียนกิจการสถานธนานุบาล       
โดยจัดสรรจายจากกำไรสุทธิ  50%  จากเงินกำไรสุทธิป  2563 
ตั้งจายจากเงนิรายได   

   

  เงินทำนุบำรุงทองถิ่น 30% จำนวน 3,900,000 บาท 

  

     เพ่ือจายใหกับเทศบาลนำไปเปนเงินบูรณะทองถิ่น โดยจัดสรร
จายจากกำไรสุทธิ  30%  จากเงินกำไรสุทธิประจำป  2563  
ตั้งจายจากเงนิรายได 
  

   

งบกลาง  เปนเงิน  530,000 บาท 
 งบกลาง รวม 530,000 บาท 
  คาธรรมเนียมดอกเบี้ยธนาคาร จำนวน 200,000 บาท 

    
     เพ่ือจายเปนคาธรรมเนียมดอกเบ้ียเงินเบิกเกินบัญชี ใหแก
ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) สาขาถนนหมากแขง ธนาคารออมสิน 
สาขาอุดรธานี และธนาคารอ่ืน ๆ ทีเ่ขาประเภทรายจายนี ้

   



ตั้งจายจากเงนิรายได  
  เงินสมทบเงินสวัสดิการหลังพนจากการเปนพนักงานสถานธนานุบาล จำนวน 330,000 บาท 

    
     เพ่ือจายใหแกสำนักงาน จ.ส.ท. เปนเงินสมทบเงินสวัสดิการ
หลังพนจากการเปนพนักงานสถานธนานุบาล ในอัตรารอยละ 2 
ของรายไดในปที่ลวงมา ตั้งจายจากเงนิรายได  

   

 
     
      
        
      
        

 



2560 2561 2562

กําไรจากการจําหนายทรัพยหลุด 644,658.00 846,394.00 786,408.00

ดอกเบ้ียเงนิฝากธนาคาร 104,287.65 111,182.23 162,963.61

ดอกเบ้ียรับจํานํา 5,328,646.25 5,640,326.50 5,003,294.25

รายไดเบ็ดเตล็ด 6,074.00 0.00 8,900.00

รวม 6,083,665.90 6,597,902.73 5,961,565.86

1,514,187.31 902,139.97 959,902.29

2,523,645.53 1,503,566.62 1,599,837.14

1,009,458.21 601,426.65 639,934.86

รวม 5,047,291.05 3,007,133.24 3,199,674.29

405,000.00 0.00 0.00

รวม 405,000.00 0.00 0.00

11,535,956.95 9,605,035.97 9,161,240.15

ดอกเบ้ียรับจํานํา

หมวดรายได

กําไรจําหนายทรัพยหลุด

รายรับงบประมาณรายรับเฉพาะกิจการ สถานธนานุบาลแหงที่ 2

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

รายรับจริง

ดอกเบ้ียเงนิฝากธนาคาร

หมวดรายไดอื่น

รายไดเบ็ดเตล็ด

บําเหน็จรางวัล 20%

รวมรายรับ

โครงการเชาอาคารสํานักงานชั่วคราว

เงนิทํานุบํารุงทองถ่ิน 30%

ทุนดําเนินการของสถานธนานุบาล 50%

เงินชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะการสถานธนานุบาล



2560 2561 2562

          138,119.00           184,834.00           124,220.00

       1,669,932.00        1,850,173.00        1,617,507.00

       1,187,409.10           954,163.19           874,811.50

412,550.00 0.00 0.00

5,121,491.05 3,007,133.24 3,574,461.99

8,529,501.15 5,996,303.43 6,191,000.49

รายจายงบประมาณรายจายเฉพาะกิจการ สถานธนานุบาลแหงที่ 2

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

งบรายจายอื่น

รวมรายจาย

งบดําเนินงาน

งบลงทุน

งบกลาง

งบบคุลากร

รายจายจริง



 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ 
งบประมาณรายรับเฉพาะกิจการ กิจการสถานธนานุบาลแหงที่ 2 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 
เทศบาลนครอดุรธาน ี

อำเภอ เมืองอุดรธาน ี จังหวัดอุดรธานี  

ประมาณการรายรับท้ังสิ้น 11,305,000 บาท แยกเปน     
รายได  เปนเงิน 7,305,000 บาท      
 กำไรจำหนายทรัพยหลุด รวม 1,000,000 บาท     
        โดยคำนวณจากการจำหนายทรัพยหลุดในปที่ผานมาเปนเกณฑ 

 
       

 ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร รวม 300,000 บาท     

        โดยคำนวณจากดอกเบี้ยเงินฝากธนาคารตั้งแตเดือนตุลาคม 2562 
ถึง เดือนกันยายน 2563 เปนเกณฑ 
 

       

 ดอกเบี้ยรับจำนำ รวม 6,000,000 บาท     

        โดยคำนวณจากดอกเบี้ยรับจำนำของเดือนตุลาคม 2562 ถึงเดือน
กันยายน 2563 เปนเกณฑ 
 

       

 รายไดเบ็ดเตล็ด รวม 5,000 บาท     
        เปนรายไดเบ็ดเตล็ดตาง ๆ ที่ไมเขาลักษณะรายรับหมวดอ่ืน ๆ  

       
รายไดอื่น  เปนเงิน 4,000,000 บาท     
 เงินทำนุบำรุงทองถิ่น 30% จำนวน 1,200,000 บาท     

        โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับจากกำไรสุทธิ
ประจำปในอัตรา 30% 
  

       

 ทุนดำเนินการของสถานธนานุบาล 50% จำนวน 2,000,000 บาท     

        โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับจากกำไรสุทธิ
ประจำปในอัตรา 50%  

       

 บำเหน็จรางวัล 20% จำนวน 800,000 บาท     

        โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับจากกำไรสุทธิ
ประจำปในอัตรา 20% 

       

 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจาย   
งบประมาณรายจายเฉพาะกิจการ กิจการสถานธนานุบาลแหงที่ 2   

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564   
เทศบาลนครอดุรธาน ี   

อำเภอ เมืองอุดรธาน ี  จังหวัดอุดรธานี   
          

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น  9,997,000 บาท  
จายจากเงินรายได  และเงินชวยเหลือจากงบทั่วไป แยกเปน  
งบบุคลากร  เปนเงิน 1,950,000 บาท 
 เงินเดือน (ฝายประจำ) รวม 1,950,000 บาท 
  เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จำนวน 50,000 บาท 

         เพื่อจายใหกับพนักงานสถานธนานุบาลผูไดรับเงินคาจางถึงข้ันสูง
ของตำแหนงตามระเบียบที่กำหนด ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

   

  เงินประจำตำแหนง จำนวน 100,000 บาท 

         เพ่ือจายใหกับผูดำรงตำแหนงผูจัดการสถานธนานุบาล        
และผูชวยผูจัดการฯ ตามระเบียบที่กำหนด ตั้งจายจากเงินรายได 
 

   

  คาจางลูกจางประจำ จำนวน 1,800,000 บาท 

         เพ่ือจายเปนคาจางประจำใหกับพนักงานสถานธนานุบาล 
ตั้งจายจากเงนิรายได  

   

งบดำเนินงาน  เปนเงิน 2,247,000 บาท 
 คาตอบแทน รวม 1,240,000 บาท 
  คาเชาบาน จำนวน 100,000 บาท 

    
     เพ่ือจายใหกับพนักงานสถานธนานุบาลที่โอน (ยาย)  
มาจากสถานธนานุบาลแหงอ่ืน และมีสิทธิเบิกคาเชาบาน  
ไดตามระเบียบที่กำหนด ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

   

  เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 100,000 บาท 

    

     เพ่ือจายใหกับพนักงานสถานธนานุบาลท่ีมีสิทธิเบิก เงินชวยเหลือ
การศกึษาบุตรไดตามระเบียบที่กำหนด ต้ังจายจากเงินรายได 
 
 
 

   

  เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล จำนวน 200,000 บาท 

         เพ่ือจายใหกับพนักงานสถานธนานุบาล และบุคคลในครอบครัว

ตามระเบียบที่กำหนด ตั้งจายจากเงินรายได 
 

   

  เงินรางวัลเจาหนาที่ จำนวน 300,000 บาท 

    

     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนใหผูปฏิบัติหนาที่ผูตรวจการสถานธนานุบาล 

และผูที่ปฏิบัติหนาท่ีแทนผูตรวจการสถานธนานุบาล และจายเปน

คาตอบแทนใหกับคณะกรรมการตรวจสอบทรัพยรับจำนำที่เก็บ

รักษาไวของสถานธนานุบาล ตั้งจายจากเงินรายได 
 

   



  คาอาหาร จำนวน 200,000 บาท 

    
     เพ่ือจายใหเปนคาอาหารประจำวันทำการใหกับพนักงาน   

สถานธนานุบาลและพนักงานเทศบาลที่ปฏิบัติหนาที่แทน    

พนักงานสถานธนานุบาล ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

   

  เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว จำนวน 100,000 บาท 

    
     เพ่ือจายเปนเงนิเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวใหกับพนักงาน  

สถานธนานุบาลผูที่มีสิทธิ์ไดรับเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว       

ตามหลักเกณฑที่กำหนด ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

   

  คาเบี้ยเลี้ยงจำหนายทรัพยหลุด จำนวน 30,000 บาท 

    
     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนใหกับคณะกรรมการและพนักงาน

สถานธนานุบาลในวันประมูลจำหนายทรัพยหลุดจำนำ  

ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

   

  เงินสมทบเงินสะสม จำนวน 200,000 บาท 

         เพ่ือจายเปนเงนิสมทบเงินสะสมพนักงานสถานธนานุบาล       

ในอัตรา 10% ของคาจางประจำ ตั้งจายจากเงินรายได 
 

   

      คาตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ จำนวน 10,000 บาท 

 
                  เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ    

 ของพนักงานสถานธนานุบาลท่ีมาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   

           ตั้งจายจากเงินรายได  

   

 คาใชสอย รวม 487,000 บาท 
  รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ รวม 167,000 บาท 
   คาจางเหมาบริการ จำนวน 50,000 บาท 

         เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบริการของสถานธนานุบาล 
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

   

   คาธรรมเนียมใบอนุญาต จำนวน 1,000 บาท 

         เพ่ือจายเปนคาธรรมเนียมตอใบอนุญาตตั้งโรงรับจำนำ 
ของสถานธนานุบาล ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

   

   คาธรรมเนียมอื่นๆ จำนวน 5,000 บาท 

    
     เพ่ือจายเปนคาธรรมเนียมตางๆ ของสถานธนานุบาล 
ตั้งจายจากเงนิรายได 
  

   

   คาเบี้ยประกันอัคคีภัย จำนวน 20,000 บาท 

    
     เพ่ือจายเปนคาเบ้ียประกันอัคคีภัยตอทรัพยสินของสถานธนานุบาล
และอื่นๆ ของสถานธนานุบาลที่เขารายจายประเภทนี ้ 
ตั้งจายจากเงนิรายได 
  

   

   คาภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง จำนวน 50,000 บาท 
         เพื่อจายชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสรางใหกับเทศบาลนครอุดรธาน ี    



ตั้งจายจากเงนิรายได 
  

   คาวารสาร จำนวน 1,000 บาท 

    
     เพ่ือจายเปนคาหนังสือพิมพประจำวันของสถานธนานุบาล  
ตั้งจายจากเงนิรายได 
  

   

   คาสอบบัญชี จำนวน 40,000 บาท 

    
     เพ่ือจายเปนคาตรวจสอบบัญชีและรับรองงบการเงินของ  
สถานธนานุบาลใหกับผูสอบบัญชี ตามหนังสือสำนักงาน จ.ส.ท. ที่ 
มท 0801.5/ว 2268 ลงวันท่ี 26 กันยายน 2562 ตั้งจายจากเงินรายได  

   

  รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ รวม 10,000 บาท 
   คารับรอง จำนวน 10,000 บาท 

         เพ่ือจายเปนคารับรองเจาหนาที่ที่มาตรวจกิจการสถานธนานุบาล
เปนครั้งคราวตามความจำเปน  ตั้งจายจากเงนิรายได  

   

  รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ  รวม 110,000 บาท 
   คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 100,000 บาท 

    

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร   
และนอกราชอาณาจักร เชน  คาเบี้ยเลี้ยง  คาเชาที่พัก  คาพาหนะและ
คาใชจายอ่ืน ๆ ที่จำเปน และเขาลักษณะรายจายประเภทนี้  
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

   

   โครงการวันท่ีระลึกการกอตั้งสถานธนานุบาลของ อปท. จำนวน 10,000 บาท 

    

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานตาง ๆ ดังตอไปนี้ คาใชจาย
พิธีทางศาสนา คารับรอง คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหารและ
เครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล คาใชจายเก่ียวกับสถานท่ีและคาใชจาย
อ่ืน ๆ ที่จำเปนและเก่ียวของ คาใชจายในการประกวดหรือแขงขัน 
คาจางเหมาจัดนิทรรศการ คามหรสพ การแสดง และคาใชจายใน
การโฆษณาประชาสัมพันธงาน และคาใชจายอื่น ๆ ที่จำเปน  และ
เก่ียวของในการจัดงาน  ตั้งจายจากเงินรายได 
    - เปนไปตามระเบียบสำนักงานคณะกรรมการจัดการสถานธนานุบาล
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น วาดวยคาใชจายในการฝกอบรม
และการจัดงาน พ.ศ.2559 
     - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนาที่ 148 ลำดับที่ 1  
 

   

  คาบำรุงรักษาและซอมแซม รวม 200,000 บาท 
   คาบำรุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ จำนวน 50,000 บาท 

    
     เพ่ือจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑที่ชำรุด       
หรือทรัพยสินอ่ืน ๆ ของสถานธนานุบาลที่เขาประเภทรายจายนี้ 
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

   

   คาบำรุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน จำนวน 50,000 บาท 

              เพ่ือจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยหลุดจำนำ   
ที่ชำรุดหรือทรัพยสินอ่ืน ๆ ของสถานธนานุบาลที่เขาประเภท

   



รายจายนี้ ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

   คาบำรุงรักษาหรือซอมแซมสิ่งกอสรางอื่น ๆ จำนวน 100,000 บาท 

    
          เพื่อจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิ่งกอสราง
และอาคาร ของสถานธนานุบาลที่เขาประเภทรายจายนี ้ 
ตัง้จายจากเงินรายได 

   

 คาวัสด ุ รวม 285,000 บาท 
  วัสดุสำนักงาน จำนวน 100,000 บาท 

         เพ่ือจายเปนคาเครื่องเขียน แบบพิมพตาง ๆ รวมท้ังวัสดุ
สำนักงานอ่ืน ๆ ท่ีเขาประเภทรายจายนี ้ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

   

  วัสดุไฟฟาและวิทยุ จำนวน 10,000 บาท 

         เพ่ือจายเปนคาวัสดุอุปกรณไฟฟา ของสถานธนานุบาล 
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

   

  วัสดุงานบานงานครัว จำนวน 20,000 บาท 

         เพ่ือจายเปนคาของใชเก่ียวกับงานบานงานครัวของ 
สถานธนานุบาล ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

   

  วัสดุกอสราง จำนวน 20,000 บาท 

         เพ่ือจายเปนคาวัสดุอุปกรณที่ใชในการปรับปรุงซอมแซมอาคาร
สถานธนานุบาล ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

   

  วัสดุยานพาหนะและขนสง จำนวน 10,000 บาท 

    
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุที่จำเปนที่ใชสำหรับรถจักรยานยนต        
ของสถานธนานุบาล เชน ยางนอก ยางใน หัวเทียน น้ำมันเบรก 
และอื่น ๆ ที่เขาประเภทรายจายนี ้ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

   

  วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จำนวน 5,000 บาท 

         เพ่ือจ ายเป นคาน้ ำมัน เชื้ อ เพลิงสำหรับรถจักรยานยนต          
ของสถานธนานุบาล ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

   

  วัสดุโฆษณาและเผยแพร จำนวน 10,000 บาท 

         เพ่ือจายเปนคาวัสดุท่ีใชในการประชาสัมพันธกิจการสถานธนานุบาล  
ที่เขากับประเภทรายจายนี ้ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

   

  วัสดุคอมพิวเตอร จำนวน 100,000 บาท 

         เพ่ือจายเปนคาวัสดุอุปกรณและแบบพิมพเก่ียวกับคอมพิวเตอร 
ของสถานธนานุบาล ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

   

  วัสดุอื่น จำนวน 10,000 บาท 

         เพ่ือจายเปนคาวัสดุอ่ืน ๆ ที่จำเปนของสถานธนานุบาล 
ตั้งจายจากเงนิรายได  

   

 คาสาธารณูปโภค รวม 235,000 บาท 
  คาไฟฟา จำนวน 200,000 บาท 

         เพ่ือจายเปนคากระแสไฟฟาของสถานธนานุบาล 
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

   

  คาน้ำประปา  จำนวน 10,000 บาท 



         เพ่ือจายปนคาน้ำประปาของสถานธนานุบาล 
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

   

  คาบริการโทรศัพท จำนวน 20,000 บาท 

         เพ่ือจายเปนคาโทรศัพทของสถานธนานุบาล 
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

   

  คาบริการไปรษณีย จำนวน 5,000 บาท 

         เพ่ือจายเปนคาจัดสงเอกสารหนังสือตางๆ ของสถานธนานุบาล
ทางไปรษณีย ตั้งจายจากเงินรายได  

   

งบรายจายอื่น  เปนเงิน 5,080,000 บาท 
 รายจายอื่น รวม 5,080,000 บาท 
  เงินทำนุบำรุงทองถิ่น 30% จำนวน 1,500,000 บาท 

              เพ่ือจายใหกับเทศบาลนำไปเปนเงินบูรณะทองถิ่น  
โดยจัดสรร 30% จากกำไรสุทธิ ป 2563 ตั้งจายจากเงินรายได  
 

   

  ทุนดำเนินการของสถานธนานุบาล 50% จำนวน 2,500,000 บาท 

         เพ่ือจายเปนเงนิสมทบหมุนเวียนกิจการสถานธนานุบาล      
โดยจัดสรร 50% จากกำไรสุทธิ ป 2563 ตั้งจายจากเงินรายได 
 

   

  คาใชจายฝายอำนวยการ จำนวน 80,000 บาท 

         เพ่ือจายใหกับสำนักงาน จ.ส.ท. ตามที่ไดกำหนดไวแตละป 
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

   

  บำเหน็จรางวัล 20% จำนวน 1,000,000 บาท 

    

     เพ่ือจายเปนเงินรางวัลประจำปใหแกพนักงานสถานธนานุบาล 
และเจาหนาที่ ท่ีปฏิบัติงานเก่ียวกับสถานธนานุบาล ที่ไดรับการ
จัดสรรตามระเบียบ โดยจัดสรร 20% จากกำไรสุทธิ ป 2563 
ตั้งจายจากเงนิรายได 

   

งบกลาง  เปนเงิน  720,000 บาท 
 งบกลาง รวม 720,000 บาท 
  คาชำระดอกเบี้ยเงินกูเพื่อชดเชยเทศบาล จำนวน 20,000 บาท 

         เพ่ือจายเปนคาดอกเบี้ยเพ่ือชดเชยใหกับเทศบาล คางจายปละ 
20,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได 
 

   

  เงินสมทบเงินสวัสดิการหลังพนจากการเปนพนักงานสถานธนานุบาล จำนวน 200,000 บาท 

    
     เพ่ือจายเปนเงนิสมทบเงินสวัสดิการหลังพนจากการเปน
พนักงานสถานธนานุบาลในอัตรา 2% ของรายได ในปที่ลวงมา 
ตั้งจายจากเงนิรายได 
 

   

  คาชำระดอกเบี้ยเงินกูธนาคาร จำนวน 500,000 บาท 

    
     เพ่ือจายเปนคาธรรมเนียมดอกเบี้ยการกูเบิกเงินเกินบัญชี   
ใหกับธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) สาขาอุดรธานี และธนาคาร
พาณิชยอ่ืนๆ ที่เขาประเภทรายจายนี ้ตั้งจายจากเงนิรายได 

   

 



2560 2561 2562

     1,846,630.00      1,862,158.00      1,846,116.00

459,000.00        506,500.00        508,000.00        

742,500.00        810,000.00        810,000.00        

60,000.00          60,000.00          60,000.00          

233,830.00        184,060.00        154,360.00        

172,829.40        212,570.74        216,452.96        

42,430.00          40,000.00          44,000.00          

20,940.00          16,800.00          16,050.00          

5,000.00           4,000.00           6,000.00           

12,600.00          16,800.00          15,400.00          

รวมรายรับ 3,595,759.40 3,712,888.74 3,676,378.96

2560 2561 2562

                   -                      -                      -   

                   -                      -                      -   

     1,300,212.78      1,115,457.41      1,144,593.22

        274,000.00         127,700.00            9,000.00

1,574,212.78 1,243,157.41 1,153,593.22รวมรายจาย

งบดําเนินงาน

งบลงทุน

งบกลาง

งบบคุลากร

รายได-คาธรรมเนียมรถโดยสารประจําทาง

รายได-เบ็ดเตล็ด

รายจายงบประมาณรายจาย-เฉพาะการ สถานีขนสงผูโดยสารจังหวัดอุดรธานี แหงที่ 1

รายได-คาธรรมเนียมการจอดยานยนต

รายจายจริง

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

รายได-คาเชาพื้นที่ใหบริการหองสุขา

รายได-คาติดตั้งปายโฆษณา

รายได-คาบริการรับฝากของ

รายการ

คําแถลงงบประมาณ

รายได-คาธรรมเนียมการจัดเก็บขยะ

รายได-คาบริการรถเข็น

รายได-คาเชาพื้นที่ติดตั้งตูเติมเงิน

รายรับงบประมาณรายจาย-เฉพาะการ สถานีขนสงผูโดยสารจังหวัดอุดรธานี แหงที่ 1

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

รายรับจริง

รายได-คาเชาพื้นที่จําหนายสินคาและบริการ

รายการ

หมวดรายได



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ 

งบประมาณรายรับเฉพาะกิจการ กิจการสถานีขนสงผูโดยสารจังหวัดอดุรธานีแหงที่ 1 
ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 

เทศบาลนครอดุรธาน ี
อำเภอ เมืองอุดรธาน ี จังหวัดอุดรธาน ี              

ประมาณการรายรับท้ังสิ้น 3,430,000 บาท แยกเปน   
รายได  เปนเงิน 3,430,000 บาท   
 คาบริการสถานที่จำหนายสินคา จำนวน 504,000 บาท   
        โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ

จากคาเชาพื้นที่ใชบริการสถานีขนสง จำนวน 42,000 บาท/เดือน 
   

  
 คาบริการสถานีขนสง จำนวน 1,800,000 บาท   
        โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ

จากรถโดยสารประจำทางที่ใชบริการสถานขีนสง จำนวน 150,000 บาท/เดือน  
   

  
 คาบริการอื่น ๆ จำนวน 1,096,000 บาท   

   

     แยกเปน 

1.  คาติดตั้งปายโฆษณา จำนวน 60,000 บาท 
     โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากคาติดตั้งปายโฆษณา จำนวน 5,000 บาท/เดือน 
2. คาบริการรับฝากของ จำนวน 48,000 บาท 
     โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ

จากคาบริการรับฝากของ จำนวน 4,000 บาท/เดือน 
3. คาบริการรถเข็น จำนวน 6,000 บาท 
     โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากคาบริการรถเข็น จำนวน 500 บาท/เดือน 
4. คาเชาพื้นท่ีใหบริการหองสุขา จำนวน 810,000 บาท 

     โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากคาเชาพ้ืนที่ใหบริการหองสุขา จำนวน 67,500 บาท/เดือน 
5. คาเชาพื้นท่ีติดตั้งตูเติมเงิน จำนวน 8,400 บาท 
     โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากคาเชาพ้ืนที่ติดตั้งตูเติมเงิน จำนวน 700 บาท/เดือน 

   

  

   

6. คาธรรมเนียมการจอดยานยนต จำนวน 153,600 บาท 
     โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากการบริหารจัดการสถานีขนสงผูโดยสารจังหวัดอุดรธาน ี
แหงที ่1 ดังนี้ 
     - คาธรรมเนียมการจอดรถจักรยานยนต จำนวน 56 คัน  
คันละ 60 บาท/เดือน เปนเงิน 40,320 บาท 
     - คาธรรมเนียมการจอดรถสามลอเครื่อง จำนวน 107 คัน  
คันละ 70 บาท/เดือน เปนเงิน 89,880 บาท 

   

  



     - คาธรรมเนียมการจอดรถแท็กซี ่จำนวน 13 คัน  
คันละ 150 บาท/เดือน เปนเงิน 23,400 บาท 
7. คาธรรมเนียมการจัดเก็บขยะ จำนวน 10,000 บาท 
     โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากคาธรรมเนียมการจัดเก็บขยะ จำนวน 10,000 บาท 

 รายไดเบ็ดเตล็ด จำนวน 30,000 บาท   

   

     โดยอาศัยหลักเกณฑการคำนวณประมาณการรายรับที่คาดวาจะไดรับ
จากรายไดอ่ืน ๆ ซึ่งสถานีขนสงไมไดตั้งงบประมาณรายรับไวในประเภทหนึ่ง
ประเภทใดโดยเฉพาะ เชน คาปรับตาง ๆ คาซื้อซองพรอมเอกสารเสนอ
ราคา คาธรรมเนียมในการผิดสัญญาตาง ๆ คาธรรมเนียมอ่ืน ๆ ดอกเบี้ยเงิน
ฝากธนาคาร เปนตน 

   

  
 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจาย  
งบประมาณรายจายเฉพาะกิจการ กิจการสถานีขนสงผูโดยสารจังหวัดอดุรธานีแหงที่ 1  

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564  
เทศบาลนครอดุรธาน ี  

อำเภอ เมืองอุดรธาน ี  จังหวัดอุดรธานี  
                    
ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น  3,430,000 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  แยกเปน 
งบดำเนินงาน  เปนเงิน 3,287,700 บาท 
 คาตอบแทน รวม 300,000 บาท 
  คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 300,000 บาท 

  

     เพ่ือจายเปนตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของเจาหนาที่
ตำรวจ พนักงานเทศบาล พนักงานจาง และเจาหนาที่เทศบาลฯ ที่มีคำสั่ง
ใหไปปฏิบัติหนาที่รักษาความปลอดภัยในสถานีขนสงผูโดยสารจังหวัด
อุดรธานี แหงที่ 1 โดยตั้งจายจากเงินรายได 
 

   

 คาใชสอย รวม 1,870,000 บาท 
  รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จำนวน 1,120,000 บาท 

  

     เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบริการในการดำเนินงานหรือจัดทำสิ่งของ
ตาง ๆ เชน คาจัดทำแผนพับ ใบปลิว สติ๊กเกอร ปายประชาสัมพันธ ตาง 
ๆ ค าจ างเหมาทำความสะอาด คาจางเหมาบริการ อ่ืน  ๆ ค ารับ
วารสาร หรือหนังสือพิมพ เปนตน จำนวน 700,000 บาท ตั้งจายจากเงิน
รายได 
     เพื่อจายเปนคาจางเหมาทำความสะอาดในสถานีขนสงผูโดยสาร
จังหวัดอุดรธานี แหงที่ 1 จำนวน 420,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได  

   

  รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น  ๆ รวม 350,000 บาท 

           1. รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะ 

         รายจายหมวดอื่น ๆ จำนวน 300,000 บาท 
   

   

      เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร    

ของพนักงาน ลูกจางประจำ พนักงานจาง เจาหนาที่ตำรวจ เจาหนาที่

ทหารที่เทศบาลฯ  มีคำสั่งใหเดินทางไปปฏิบัติหนาที่รักษาความ

ปลอดภัยในสถานขนสงผูโดยสารจังหวัดอุดรธานี  แหงท่ี  1  ไดแก   

คาเบี้ยเลี้ยง  คาพาหนะ  คาเชาที่พัก  คาลงทะเบียน  และคาใชจาย       

อ่ืน ๆ ที่จำเปน ตั้งจายจากเงินรายได  

   

    

     2. โครงการพัฒนาศักยภาพการใหบริการของผูประกอบ  
อาชีพขับรถรับจางในสถานีขนสงผูโดยสาร จังหวัดอุดรธานี  
แหงที่ 1  จำนวน  50,000  บาท 
     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมตาง ๆ ดังตอไปนี้  
คาใชจายเกี่ยวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม คาใชจาย
ในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คา

   



ประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ คา
หนังสือสำหรับผูเขารับการฝกอบรม คาใชจายในการติดตอสื่อสาร 
คาเชาอุปกรณตาง ๆ ในการฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุ
เอกสารสำหรับผูเขารับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน 
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชา  
ที่พัก คายานพาหนะ และคาใชจายอื่นที่จำเปนในการฝกอบรม ตั้ง
จายจากเงินรายได 
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย    
ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน 
พ.ศ.2557 
     - เปนไปตามตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เทศบาล
นครอุดรธานี หนา 114  ลำดับที่ 6  

  คาบำรุงรักษาและซอมแซม จำนวน 400,000 บาท 

    
     เพ่ือจายเปนคาบำรุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน หรือครุภัณฑ
ที่ ช ำ รุ ด เสี ย ห าย  เช น  รถ ย น ต  ร ถ จั ก รย าน ย น ต  เค รื่ อ ง
คอมพิวเตอร เครื่องพิมพดีด โตะ เกาอ้ี เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได  

   

 คาวัสด ุ รวม 444,700 บาท 
  วัสดุสำนักงาน จำนวน 50,000 บาท 

    
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุสำนักงาน ไดแก แฟมเอกสาร กระดาษ 
ปากกา ดินสอ ยางลบ  ค าจัด พิมพ เอกสาร ใบ เสร็จ ใบรับ
คาบริการ  เปนตน ตั้งจายจากเงนิรายได   

   

  วัสดุไฟฟาและวิทย ุ จำนวน 100,000 บาท 

    
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุไฟฟาและวิทย ุเชน หลอดไฟฟา ฟวส   บา
ลาส สตารทเตอร สายไฟฟา สวิทซไฟฟา เปนตน ตั้งจายจากเงิน
รายได   

   

  วัสดุงานบานงานครัว จำนวน 50,000 บาท 

         เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัวตาง ๆ เชน ถวย ชาม แกว

น้ำ ไมกวาด ผงซักฟอก เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได  
 

   

  วัสดุกอสราง จำนวน 64,700 บาท 

         เพ่ือจายเปนคาวัสดุกอสรางตาง ๆ เชน ไม สังกะสี ทราย ปูน 

ตะปู ส ียางมะตอย เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได  
 

   

  วัสดุโฆษณาและเผยแพร จำนวน 50,000 บาท 

    

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน ฟลม รูปสี หรือ

ขาวดำที่ไดจากการลางอัด - ขยาย  กระดาษโปสเตอร  พูกันและส ี  

ผาสำหรับเขียนปายโฆษณา แผนพับประชาสัมพันธ ปายคัทเอาท  เปน

ตน ตั้งจายจากเงินรายได  
 

   

  วัสดุคอมพิวเตอร จำนวน 50,000 บาท 
         เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน หมึกพิมพ  เมาส  กระดาษ    



ตอเนื่อง แฮนดี้ไดรฟ เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได 
 

  วัสดวุิทยาศาสตรหรือการแพทย จำนวน 50,000 บาท 

    

     เพื่อจายเปนคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย เชน เวชภัณฑยา 

เวชภัณฑที่มิใชยา  สำลี ผาพันแผล แอลกอฮอล ฟลมเอกซเรย เคมีภัณฑ 

เข็มเย็บแผล ไหมเย็บแผล ถุงมือ เข็มฉีดยา ไซริง ใบมีดผาตัด น้ำยาฆา  เชื้อ

โรค น้ำยาทดสอบ สารปรุงแตงอาหาร น้ำยาสารเคมีกำจัดแมลง สารเคมี

กำจัดลูกน้ำยุงลาย สารกำจัดหนู ซองบรรจุสารเคมี ชุดตรวจหาเชื้ออหิวาต 

ถุงยางอนามัย ชุดตรวจปสสาวะหาสารเสพติด กระติกใสวัคซีน น้ำยา

ทดสอบความสะอาดใสอาหารและมือผูสัมผัส น้ำยาตาง ๆ คลอรีนผง 

โซดาไฟ ชุดเครื่องมือผาตัด คีมถอนฟน เครื่องมือวิทยาศาสตร เปนตน   ตั้ง

จายจากเงนิรายได 

   

  วัสดเุครื่องแตงกาย จำนวน 30,000 บาท 

    

     เพื่อจายเปนคาวัสดุเครื่องแตงกายตาง  ๆ  เชน  เครื่องแบบ  กางเกง 

เสื้อผา  ชุดปฏิบัติงาน  เข็มขัดนิรภัย  รองเทา  รองเทาบูท  หมวกนิรภัย  

พรอมกลอง  ชุดกันฝน  เสื้อสะทอนแสง  ถุงมือ  ผาปดจมูก  เปนตน     ตั้ง

จายจากเงนิรายได 

   

 คาสาธารณูปโภค รวม 673,000 บาท 
  คาไฟฟา จำนวน 600,000 บาท 

         เพ่ือจายเปนคากระแสไฟฟาของสถานีขนสงผูโดยสาร จังหวัด
อุดรธานี แหงที ่1 ตั้งจายจากเงนิรายได   

   

  คาบริการโทรศัพท จำนวน 3,000 บาท 

    
     เพื่อจายเปนคาโทรศัพทของสถานีขนสงผูโดยสาร จังหวัด
อุดรธานี แหงท่ี 1 ตั้งจายจากเงินรายได  

   

  คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 10,000 บาท 

    

     เพื่อจายเปนคาใชจายเก่ียวกับระบบอินเตอรเน็ต รวมถึง
อินเตอรเน็ตการด และคาสื่อสารอ่ืน ๆ คาติดตั้ง คาธรรมเนียมการ
ใชบริการตาง ๆ ท่ีเก่ียวของ และรายจายอื่น ๆ ท่ีเขาลักษณะ
รายจายประเภทนี ้ตั้งจายจากเงินรายได  

   

  คาน้ำประปา จำนวน 60,000 บาท 

    
     เพื่อจายเปนคาน้ำประปาของอาคารสถานีขนสงผูโดยสาร
จังหวัดอุดรธานี แหงที่ 1  ต้ังจายจากเงนิรายได 

   

งบลงทุน  เปนเงิน 142,300 บาท 
 

 คาครุภัณฑ รวม 142,300 บาท 
  ครุภัณฑสำนักงาน จำนวน 90,400 บาท 

    ตูเหล็กบานเลื่อนทึบ  
 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซื้อตูเหล็กบานเลื่อนทึบ จำนวน 

จำนวน 
 

10,200 
 

บาท 
 



2 หลัง มีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ ตั้งจายจากเงินรายได 
  - ขนาดประมาณ 14,980 x 408 x 877 mm. 
 - โครงตูทำจากเหล็กแผนหนา ไมนอยกวา 0.6 mm. 
 - พับและเชื่อม, อารคข้ึนโครงตู 
 - บานประตูทำจากเหล็กแผนหนาไมนอยกวา 0.5 mm. 
 - พับและอารคขึ้นรูป 
 - มือจับเปนพลาสติกฉีดขึ้นรูป มีความคงทนแข็งแรง 
 - ชั้นวางเอกสารทำจากเหล็กแผนหนาไมนอยกวา 0.5 mm. 
 - พับขึ้นรูป เสริมความแข็งแรงดวยเหล็กแผนพับข้ึนรูป 
 - และอารคใสชั้นวางของ 
 - บานเลื่อนล็อคดวยระบบกุญแจ 
 - มีแผนชั้น 2 แผน 
- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เนื่องจากไม

มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑและหนวยงานมีความจำเปน ที่
จะตองใชตูเหล็กบานเลื่อนทึบที่มีคุณสมบัติเหมาะกับการใชงาน
ของหนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถ่ินตามที่เสนอมานี ้
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่  มท 0808.2/ 
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ

จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครอง สวน
ทองถ่ิน 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงานซึ่งไมใช
การดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรมสาธารณะ      
จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน เปนไปตามหนังสือกระทรวง 

มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวนแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 
2561 - 2565) ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
 

 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
  

    

ตูล็อกเกอร 2 ประตู 
 เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อตูล็อกเกอร 2 ประตู จำนวน 4 หลัง 
ตั้งจายจากเงนิรายได มีคณุลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 
  - ขนาดประมาณ W322 x D457 x H1832 mm. 
- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เนื่องจากไม
มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑและหนวยงานมีความจำเปน ที่
จะตองใชตูล็อกเกอร 2 ประตู ท่ีมีคุณสมบัติเหมาะกับการใชงานของ
หนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถ่ินตามที่เสนอมานี้ 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่  มท 0808.2/ 
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ
จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครอง สวน
ทองถ่ิน 

จำนวน 
 
 
 
 
  

23,600 
 
 
 
 
  

บาท 
 
 
 
 
 
  



- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงานซึ่งไมใช
การดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรมสาธารณะ      
จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน เปนไปตามหนังสือกระทรวง 
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการทบทวนแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 
2561 - 2565) ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

    

พัดลมติดผนัง 
 เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อพัดลม ขนาดใบพัดไมนอยกวา 24 นิว้ 
ชนิดติดผนัง จำนวน 10 เครื่อง  ตั้งจายจากเงนิรายได  
- เหตุผลที่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เนื่องจากไม
มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑและหนวยงานมีความจำเปนที่
จะตองใชพัดลมติดผนังที่มีคุณสมบัติเหมาะกับการใชงานของ
หนวยงาน จึงตั้งจายตามราคาซื้อขายในทองถิ่นตามที่เสนอมานี้  
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่  มท 0808.2/ 
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ
จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครอง สวน
ทองถ่ิน 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงานซึ่งไมใช
การดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรมสาธารณะ      
จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน เปนไปตามหนังสือกระทรวง 
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562 เรื่อง   ซักซอมแนวทางการทบทวนแผนพัฒนาทองถิ่น  
(พ.ศ. 2561 - 2565) ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

จำนวน 
 
 
 
 
 
  

56,600 
 
 
 
 
 
 
  

บาท 
 
 
 
 
 
  

  ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง จำนวน 51,900 บาท 

    

รถจักรยานยนต ขนาด 110 ซซีี แบบเกียรอัตโนมัต ิ 
 เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อรถจักรยานยนต ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร
อัตโนมัติ จำนวน 1 คัน ตั้งจายจากเงินรายได มีคุณลักษณะเฉพาะดังนี้  
 - ขนาดท่ีกำหนดเปนขนาดปริมาตรกระบอกสูบ 110 ซีซี 
แบบเกียรอัตโนมัต ิ 
 - ราคาที่กำหนดไมรวมอุปกรณและคาจดทะเบียน 
 - การจัดซื้อรถจักรยานยนต ใหมีคุณสมบัติตามมาตรฐาน
ผลิตภัณฑอุตสาหกรรม 
- จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภณัฑ สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2562  
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่  มท 0808.2/ 
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการ
จำแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกรปกครอง สวน
ทองถ่ิน 
- เนื่องจากครุภัณฑรายการนี้  หนวยงานใชในการปฏิบัติงานซึ่งไมใช
การดำเนินการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรมสาธารณะ      
จึงไมปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน เปนไปตามหนังสือกระทรวง 
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562 เรื่อง   ซักซอมแนวทางการทบทวนแผนพัฒนาทองถิ่น  
(พ.ศ. 2561 - 2565) ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

จำนวน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

51,900 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 


	01_ปกเทศเทศบัญญัติ 2564
	02_ประกาศเทศบัญญัติ 2564
	03_เทศบัญญัติ 2564 - ฉบับสมบูรณ์_ส่วนที่ 1
	1_คำแถลงงบประมาณ 2563
	2_คำแถลงงบประมาณ ปี2563 รายรับ
	3_คำแถลงงบประมาณ 2563 รายจ่าย

	04_เทศบัญญัติ 2564 - ฉบับสมบูรณ์_ส่วนที่ 2
	1_บันทึกหลักการและเหตุผล 2564
	2_รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย ปี 2564 แยกเป็นแผนงาน
	2_รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย ปี 2564 แยกเป็นแผนงาน_1
	2_รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย ปี 2564 แยกเป็นแผนงาน_2
	2_รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย ปี 2564 แยกเป็นแผนงาน_3
	2_รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย ปี 2564 แยกเป็นแผนงาน_4
	2_รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย ปี 2564 แยกเป็นแผนงาน_5
	2_รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย ปี 2564 แยกเป็นแผนงาน_6
	2_รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย ปี 2564 แยกเป็นแผนงาน_7
	2_รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย ปี 2564 แยกเป็นแผนงาน_8
	2_รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย ปี 2564 แยกเป็นแผนงาน_9
	2_รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย ปี 2564 แยกเป็นแผนงาน_10
	2_รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย ปี 2564 แยกเป็นแผนงาน_11

	3_เทศบัญญัติ 2564
	4_ประมาณการรายรับ 2564
	5_คำชี้แจงรายงานรายรับ ปี 2564
	6_รายงานประมาณการรายจ่าย 2564
	7_แผนงานบริหารทั่วไป 2564
	8_แผนงานรักษาความสงบภายใน 2564
	9_แผนงานการศึกษา
	10_แผนงานสาธารณสุข 2564
	11_แผนงานสังคมสงเคราะห์ 2564
	12_แผนงานเคหะชุมชน 2564
	13_แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 2564
	14_แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
	15_แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2563
	16_แผนงานพาณิชย์ 2564
	17_แผนงานงบกลาง 2564

	05_เทศบัญญัติ 2564 - ฉบับสมบูรณ์_ส่วนที่ 3_1 สถานธนานุบาล 1
	1_รายรับ-จ่าย สถานธนานุบาล 1
	2_ประมาณการรายรับ สถานธนานุบาล 1
	3_ประมาณการรายจ่าย สถานธนานุบาล 1

	06_เทศบัญญัติ 2564 - ฉบับสมบูรณ์_ส่วนที่ 3_2 สถานธนานุบาล 2
	1_รายรับ-จ่าย สถานธนานุบาล 2
	2_ประมาณการรายรับ สถานธนานุบาล 2
	3_ประมาณการรายจ่าย สถานธนานุบาล 2

	07_เทศบัญญัติ 2564 - ฉบับสมบูรณ์_ส่วนที่ 3_3 สถานีขนส่งผู้โดยสาร
	1_รายรับ-จ่าย สถานีขนส่ง 1
	2_ประมาณการรายรับ สถานีขนส่ง 1
	3๘ประมาณการรายจ่าย สถานีขนส่ง 1


